
 

 HTTPS://WWW.LEX.UZ/ACTS/12669      کد مالیاتی جمهوری ازبکستان

 LexUz نظر توسط 

"در  136شماره  2007دسامبر  25باطل شده جمهوری ازبکستان مورخ  قانون این قانون به دلیل

ژانویه نامعتبر  7بق با قانون جمهوری ازبکستان مورخ مورد تصویب قانون مالیات جمهوری ازبکستان" مطا

در مورد اصلاحات و اضافات و همچنین به رسمیت شناختن برخی از " ZRU-601 2020شماره  . است شده

 ."ارتباط با تصویب قانون مالیات جمهوری ازبکستاناقدامات قانونی جمهوری ازبکستان در 

 LexUz نظر توسط 

در مورد " ZRU-599 شماره 2019دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون این کد مطابق با

 .مالیات جمهوری ازبکستان" در ویرایش جدید به تصویب رسیداصلاحات و الحاقات به قانون 

 یک بخش مشترک

 مقررات عمومی .I بخش

 . مقررات اساسی1فصل 

 روابط تنظیم شده توسط قانون مالیات جمهوری ازبکستان .1ماده 

این آیین نامه روابط مربوط به ایجاد، معرفی، محاسبه و پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری 

به بودجه دولتی جمهوری ازبکستان )که از این پس به عنوان بودجه نامیده می شود( و صندوق های امانی دولتی 

 و همچنین روابط مربوط به انجام را تنظیم می کند. از تعهدات مالیاتی

 قانون مالیاتی .2ماده 

 .قوانین مالیاتی شامل این قانون و سایر اقدامات قانونی است

 LexUz نظر توسط 

"در مورد  210شماره  2010ژوئن  18مصوبه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  1از بند  به بند یک

 . برخی از موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان" مراجعه کنید

 .سایر پرداخت های اجباری توسط این قانون ایجاد، تغییر یا لغو می شود مالیات ها و

اقدامات قانونی هنجاری که بر مسائل مالیاتی تأثیر می گذارد باید با مفاد این قانون مطابقت داشته 

 .اهد شددر صورت عدم انطباق مقررات قانونی نظارتی با مفاد این آیین نامه، مفاد این آیین نامه اعمال خو .باشد

 LexUz نظر توسط 
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قطعنامه  1.1بند  ،"قانون جمهوری ازبکستان "درباره قوانین حقوقی تنظیمی 16ماده  رجوع کنید به

"در مورد برخی از موارد اعمال دادگاه های  210شماره  2010ژوئن  18تصادی مورخ پلنوم دادگاه عالی اق

 .اقتصادی کشور". بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان

یک قانون قانونی هنجاری که بر مسائل مالیاتی تأثیر می گذارد، در صورتی مغایر با این قانون 

 :شناخته می شود که

ده است که مطابق با این قانون حق اتخاذ چنین عملی را ندارد یا با نقض توسط ارگانی اتخاذ ش (1

 .رویه تعیین شده برای تصویب اقدامات قانونی نظارتی اتخاذ شده است

 LexUz نظر توسط 

جمهوری  قانون ،"قانون جمهوری ازبکستان "در مورد اقدامات قانونی نظارتی 4 و 3به مواد 

ازبکستان "در مورد نحوه تهیه پیش نویس قوانین و ارائه آنها به اتاق قانونگذاری مجلس اولیای جمهوری اسلامی 

قانون جمهوری ازبکستان قانون "در مورد مقررات  26-25 ، 21 - 12مواد  ازبکستان، " .ه کنیدایران مراجع

آیین نامه کابینه". وزرای جمهوری ازبکستان،  III - V اتاق قانونگذاری مجلس اولیای جمهوری ازبکستان، بخش

مربوط به تهیه و تصویب قوانین قانونی نظارتی دپارتمان )رج.  قوانین ،62شماره  2005فوریه  14مصوب 

 .(2014. مصوبه کابینه وزیران جمهوری ازبکستان (28.02.2005مورخ  2565ماره ش

حقوق موضوعات روابط مالیاتی را لغو یا محدود می کند ، محتوای تعهدات ، زمینه ها ، شرایط ،  (2

 .ترتیب یا رویه اقدامات موضوعات روابط مالیاتی تعیین شده توسط این قانون را تغییر می دهد

 LexUz طنظر توس 

 . مراجعه کنید این قانون 33-31به مواد 

 .اجازه یا مجوز اقدامات ممنوع شده توسط این قانون (3

 LexUz نظر توسط 

قسمت  67ماده  چهارم و سوم قسمت 9دوم ماده  قسمت 8ماده  قسمت دوم و سوم 6ماده  قسمت دوم

های  قسمت . ببینید را 89 ماده مقسمت چهار 80قسمت یازدهم ماده  71ماده  هشتم و شش و پنجم

قسمت  و 99ماده  قسمت سوم ،9۵ماده  قسمت سوم ،92ماده  مقسمت هشت ،91 ماده یازدهم و هشتم ، سوم

 .این قانون 10۵ماده  اول

را تغییر می دهد یا از این مفاهیم به معنایی متفاوت با آنچه محتوای مفاهیم تعریف شده در این کد  (4

 .در این کد استفاده می شود استفاده می کند

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 22-12به مواد 
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حداقل یکی از شرایط پیش بینی شده قانونی مؤثر بر مسائل مالیاتی در صورت وجود -اعمال هنجاری

 .ماده با این قانون مغایر شناخته می شود این در قسمت چهارم

نهادی که یک قانون قانونی هنجاری را اتخاذ کرده است که با این قانون مطابقت ندارد یا نهادهای 

اگر این نهادها از لغو یا ایجاد تغییرات لازم  .ا تغییرات لازم را در آن ایجاد کنندبالاتر آن حق دارند آن را لغو ی

در یک قانون قانونی هنجاری که با این قانون منطبق نیست خودداری کنند، ممکن است توسط دادگاه بی اعتبار 

 .اعلام شود

 LexUz نظر توسط 

قانون آیین دادرسی مدنی جمهوری  278-276مواد  قانون مدنی جمهوری ازبکستان، 12به ماده 

 . مراجعه کنید وری ازبکستانقانون آیین دادرسی اقتصادی جمه 24ماده  ازبکستان،

 اقدام به موقع قانون مالیات .3ماده 

 .مالیات مطابق با قوانین لازم الاجرا در زمان وقوع بدهی های مالیاتی انجام می شود

 LexUz نظر توسط 

در » 210شماره  2010ژوئن  18عالی اقتصادی مورخ مصوبه پلنوم دیوان  5بند  به بند یک از

« مورد برخی از موارد اعمال بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان توسط دادگاه های اقتصادی

 . مراجعه کنید

قوانین مالیاتی اثر ماسبق ندارند و در مورد روابطی که پس از لازم الاجرا شدن آنها بوجود آمده است 

 .مگر اینکه در این ماده به نحو دیگری مقرر شده باشداعمال می شود، 

 LexUz نظر توسط 

 2010ژوئن  18رخ مصوبه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مو 5بند  سه و بندهای دو رجوع کنید به

"در مورد برخی از موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری  210شماره 

 . "ازبکستان

دهد، اثر ماسبق  برد یا کاهش می اعمال قانون مالیاتی که مسئولیت نقض قوانین مالیاتی را از بین می

 .دارند

 LexUz نظر توسط 

 2010ژوئن  18مصوبه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  5بند  پنج و بندهای دو رجوع کنید به

مالیات جمهوری  "در مورد برخی از موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون 210شماره 

 . "ازبکستان

قوانین مالیاتی که لغو مالیات ها و سایر پرداخت های اجباری، کاهش نرخ مالیات و سایر پرداخت های 

اجباری، لغو تعهدات یا تخفیف به هر طریق دیگری از موقعیت مودیان را به استثنای موارد مقرر در قسمت سوم 
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در قوانین مالیاتی پیش بینی شده باشد، ممکن است عطف به ماسبق  این ماده، در صورتی که این امر به صراحت

 . باشد داشته

 LexUz نظر توسط 

"در مورد  210شماره  2010ژوئن  18مصوبه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  5از بند  به بند دو

برخی از موارد اعمال بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان توسط دادگاه های اقتصادی" مراجعه 

 . کنید

قوانین مالیاتی که ایجاد مالیات های جدید و سایر پرداخت های اجباری، لغو کامل یا جزئی مزایا، 

 .د، زودتر از سه ماه از تاریخ انتشار رسمی آنها لازم الاجرا می شودافزایش پایه مشمول مالیات را فراهم می کن

 LexUz نظر توسط 

"در  210شماره  2010ژوئن  18مصوبه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  5از بند  به بند چهار

 . اه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان" مراجعه کنیدمورد برخی از موارد اعمال دادگ

 .   ببینید نسخه قبلی را

از اولین روز قوانین مالیاتی که تغییراتی در نرخ مالیات و سایر پرداخت های اجباری ایجاد می کند 

 .ماه بعد از ماه انتشار رسمی آنها لازم الاجرا می شود، مگر اینکه تاریخ بعدی در آنها ذکر شده باشد

 شماره 2009مبر دسا 30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 3بخش ششم ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

"در  210شماره  2010ژوئن  18مصوبه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  5از بند  به بند چهار

 . اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان" مراجعه کنیدمورد برخی از موارد اعمال دادگاه های 

این ماده مشخص نشده است از روز انتشار رسمی آنها  ششم و قسمت های پنجم قوانین مالیاتی که در

 .می شود، مگر اینکه تاریخ بعدی در خود قوانین ذکر شده باشدلازم الاجرا 

 شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 3قسمت هفتم ماده )

ZRU-379 - SZ RU ،2014 579ده ، ما49، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

بند  ،"قانون جمهوری ازبکستان "در مورد اقدامات قانونی نظارتی 31ماده  رجوع کنید به

"در مورد برخی از  210شماره  2010ژوئن  18قطعنامه پلنوم دادگاه عالی اقتصادی مورخ  5بند  هفت و شش

 .مسائل کاربردی". توسط دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان

 LexUz نظر توسط 
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 .رجوع به فقه شود

 قوانین مالیاتی و معاهدات بین المللی .4ماده 

اگر یک معاهده بین المللی جمهوری ازبکستان قوانین دیگری غیر از آنچه در قوانین مالیاتی جمهوری 

 .ازبکستان پیش بینی شده است ایجاد کند، قوانین معاهده بین المللی اعمال می شود

 LexUz نظر توسط 

"در مورد  210شماره  2010ژوئن  18مصوبه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  1از بند  به بند دو

 . برخی از موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان" مراجعه کنید

 قانونگذاری مالیاتی اصول .5ماده 

قوانین مالیاتی مبتنی بر اصول اجبار، قطعیت، انصاف مالیات، وحدت نظام مالیاتی، شفافیت قوانین 

 .مالیاتی و پیش فرض حقانیت مؤدی است

 .مقررات قانون مالیات ممکن است با اصول مقرر در این قانون مغایرت نداشته باشد

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 11-6به مواد 

 اصل مالیات اجباری .6ماده 

 .هر شخص موظف به پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری مقرر در این قانون است

 LexUz نظر توسط 

 .این قانون 32جزء یک ماده  بند دوم قانون اساسی جمهوری ازبکستان، 51ده ما رجوع کنید به

هیچ کس نمی تواند موظف به پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری باشد که توسط این قانون 

 .پیش بینی نشده یا بر خلاف هنجارهای آن ایجاد شده است

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 23ماده  هفت و پنج ، سه ، دو ، به قسمت های یک

 اصل قطعیت مالیات .7ماده 

قوانین مالیاتی باید به گونه ای تنظیم شود که هر  .مالیات و سایر پرداخت های اجباری باید معین باشد

ً بداند چه مالیات ها و سایر پرداخت های اجباری، چه زمانی، به چ ه میزان و به چه ترتیبی باید مؤدی دقیقا

 .پرداخت کند
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هنگام تعیین مالیات و سایر پرداخت های اجباری، مالیات دهندگان باید مشخص شوند، همچنین عناصر 

 .مالیات و سایر پرداخت های اجباری، مگر اینکه در این آیین نامه به نحو دیگری مقرر شده باشد

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 24 و 13به مواد 

 اصل مالیات عادلانه .8ماده 

 .مالیات جهانی است

ایجاد امتیاز برای مالیات و سایر پرداخت های اجباری باید با اصول عدالت اجتماعی مطابقت داشته 

 .ئه مزایای مالیات و سایر پرداخت های اجباری با ماهیت فردی مجاز نیستارا .باشد

مالیات و سایر پرداخت های اجباری نمی تواند تبعیض آمیز بوده و بر اساس معیارهای اجتماعی، 

 .نژادی، ملی، مذهبی و غیره اعمال شود

 اصل وحدت نظام مالیاتی .9ماده 

 .زبکستان در رابطه با همه مالیات دهندگان یکپارچه استسیستم مالیاتی در سراسر قلمرو جمهوری ا

ایجاد مالیات و سایر پرداخت های اجباری که به طور مستقیم یا غیرمستقیم حرکت آزاد کالاها )کارها، 

 .خدمات( یا منابع مالی را در قلمرو گمرکی جمهوری ازبکستان محدود می کند مجاز نیست

 لیاتیاصل علنی بودن قوانین ما .10ماده 

قوانین قانونی هنجاری تنظیم کننده مسائل مالیاتی منوط به انتشار اجباری در نشریات رسمی 

قوانین قانونی هنجاری که به طور رسمی برای اطلاعات عمومی منتشر نمی شوند، عواقب حقوقی را به  .است

ط مالیاتی، اعمال هرگونه تحریم برای دنبال ندارند که لازم الاجرا نشده اند و نمی توانند مبنایی برای تنظیم رواب

 . .موضوعات روابط مالیاتی به دلیل عدم رعایت دستورالعمل های مندرج در آن باشند

 11 ماده

 .کلیه تناقضات و ابهامات جبران ناپذیر قوانین مالیاتی به نفع مؤدی تفسیر می شود

 LexUz نظر توسط 

بند  ،"قانون جمهوری ازبکستان "در مورد تضمین آزادی فعالیت کارآفرینی 11ماده  رجوع کنید به

عمال "در مورد برخی از مسائل ا 210شماره  2010ژوئن  18قطعنامه پلنوم دادگاه عالی اقتصادی مورخ  1.2

 .اقتصادی توسط اقتصاد". دادگاه های بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان

 . مفاهیم اساسی مورد استفاده در این کد2فصل 

 مالیات ها و سایر پرداخت های اجباری .12ماده 
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مالیات به عنوان پرداخت های نقدی اجباری به بودجه تعیین شده توسط این قانون ، جمع آوری شده در 

 .مقادیر معین ، دارای ماهیت منظم ، غیرقابل برگشت و بلاعوض است

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 23ماده  به قسمت دوم

ق سایر پرداخت های اجباری به عنوان پرداخت های نقدی اجباری تعیین شده توسط این قانون به صندو

های امانی دولتی، پرداخت های گمرکی و همچنین هزینه ها، عوارض دولتی تلقی می شود که پرداخت آن یکی 

از شرایط ارتکاب اقدامات مهم قانونی در رابطه با پرداخت کنندگان توسط پرداخت کنندگان است. نهادها و 

 .مقامات مجاز از جمله اعطای برخی حقوق یا صدور مجوزها و سایر مجوزها

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 23ماده  به قسمت سوم

 نمایندگان مالیات دهندگان ماموران مالیاتی .مالیات دهندگان .13ماده 

ن مکلف به اشخاص حقیقی، حقوقی و زیرمجموعه های جداگانه آنها که طبق این قانو -مؤدیان مالیاتی 

 .پرداخت مالیات و سایر پرداخت های تکلیفی هستند

 LexUz نظر توسط 

این  32قسمت اول ماده  بند دوم قانون مدنی جمهوری ازبکستان و 39ماده  قسمت اول و 16به ماده 

 . مراجعه کنید قانون

اشخاصی که طبق این قانون مسئولیت محاسبه، کسر از مالیات دهندگان و انتقال  -ماموران مالیاتی 

 .ارندمالیات و سایر پرداخت های اجباری به بودجه و صندوق های امانی دولتی را بر عهده د

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 185ماده  32ماده  قسمت دوم 28ماده  به قسمت سوم

 .ی که طبق قانون یا سند تشکیل دهنده مجاز به نمایندگی مؤدی هستنداشخاص -نمایندگان مؤدی 

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 43به ماده 

به معنای "نماینده مالیاتی"،  استفاده از اصطلاح "مودیان مالیاتی" در این قانون، استفاده از آن را

 ."نماینده مالیات دهندگان" نیز فراهم می کند

 ارگانهای مجاز .14ماده 

 :نهادهای مجاز عبارتند از
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کمیته مالیات دولتی جمهوری ازبکستان، ادارات مالیات ایالتی  -ارگان های خدمات مالیاتی دولتی  (1

همچنین بازرسی های مالیاتی ایالتی مناطق، شهرها و نواحی  جمهوری کاراکالپاکستان، مناطق و شهر تاشکند، و

 ; .شهر

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید "قانون جمهوری ازبکستان "در مورد خدمات مالیاتی دولتی 3به ماده 

ازبکستان، ادارات کمیته دولتی گمرک جمهوری کمیته دولتی گمرک جمهوری  -مقامات گمرکی  (2

 .کاراکالپاکستان، مناطق، شهر تاشکند، مجتمع های گمرکی و پست های گمرکی

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید "قانون جمهوری ازبکستان "در مورد خدمات گمرکی دولتی 3به ماده 

وزارت دارایی جمهوری ازبکستان، وزارت دارایی جمهوری کاراکالپاکستان،  -نهادهای مالی  (3

 .ادارات مالی خوکیمیات مناطق و شهر تاشکند، ادارات مالی منطقه و شهر خوکیمیات

 LexUz نظر توسط 

"در مورد  1992نوامبر  23ان جمهوری ازبکستان مورخ کابینه وزیر 553شماره  به قطعنامه

 . تصویب مقررات مربوط به وزارت دارایی جمهوری ازبکستان" مراجعه کنید

ارگان ها و سازمان های دولتی که وظایف جمع آوری سایر پرداخت های اجباری را انجام می  (4

 .دهند

 موضوعات روابط مالیاتی .15ماده 

 .ودیان و مراجع مجاز هستندموضوع روابط مالیاتی م

 اشخاص حقوقی و حقیقی .16ماده 

 :یک شخص حقوقی عبارت است از

سازمانی که مطابق با قوانین جمهوری ازبکستان تأسیس شده و دارای اموال جداگانه در مالکیت، 

رای ترازنامه مدیریت اقتصادی یا مدیریت عملیاتی است و مسئولیت تعهدات خود را در قبال این دارایی دارد، دا

یا برآورد مستقل است، می تواند دارایی را خریداری و اعمال کند. حقوق غیرمالی شخصی از طرف خود، متعهد 

 .به داشتن وظایف، شاکی و متهم در دادگاه

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید بکستانقانون مدنی جمهوری از 39به ماده 

 .   ببینید نسخه قبلی را
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 .یک سازمان خارجی که مطابق با قوانین یک کشور خارجی تأسیس شده است

 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 16بند سه قسمت اول ماده )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره

یک سازمان بین المللی که بر اساس قوانین جمهوری ازبکستان، یک کشور خارجی یا یک توافقنامه 

 .ده استبین المللی ایجاد ش

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون توسط بند چهار 16بخش اول ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 تکمیل شد 556، ماده 52، شماره) 

های خارجی و همچنین افراد بدون تابعیت به عنوان افراد شناخته اتباع جمهوری ازبکستان، اتباع کشور

 .می شوند

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 16به ماده 

 موسسات غیر تجاری .17ماده 

های خود سودآوری  شود که هدف اصلی فعالیت گفته می های غیرتجاری به اشخاص حقوقی سازمان

 .کنند کنندگان )اعضا( خود توزیع نمی نیستند و درآمد دریافتی را بین شرکت

 .   ببینید نسخه قبلی را

های  ای، از جمله مقامات دولتی و ادارات، سازمان های بودجه مانهای غیرانتفاعی شامل ساز سازمان

اند، و  المللی که ثبت نام دولتی در جمهوری ازبکستان را گذرانده های بین غیردولتی غیرانتفاعی، از جمله سازمان

 ها مطابق با آن هستند. با قانون همچنین نهادهای خودگردان شهروندان و سایر سازمان

 ZRU-196 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون که توسط 17 بخش دوم ماده)

- SZ RU ،2008 اصلاح شده است 512، ماده 52، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

جمهوری  قانون قانون مدنی جمهوری ازبکستان، 78-73ماده  ،40ماده  چهارم و به قسمت های سوم

در " . مراجعه کنید قانون جمهوری ازبکستان 1ماده  ،"ازبکستان "در مورد سازمان های غیردولتی غیر تجاری

قانون جمهوری  1ماده  ،"جمهوری ازبکستان "درباره بودجه عمومی قانون 3ماده  ،"مورد احزاب سیاسی

تان "در مورد قانون جمهوری ازبکس 1ماده  ،"ازبکستان "در مورد انجمن های عمومی در جمهوری ازبکستان

 ."اتحادیه های کارگری، حقوق و تضمین فعالیت های آنها

 کارآفرین انفرادی .18ماده 

https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566055
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566055
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566055
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566055
https://www.lex.uz/acts/111181#156344
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1287054
https://www.lex.uz/acts/1418600?ONDATE=01.01.2009%2000#1418608
https://www.lex.uz/acts/1418600?ONDATE=01.01.2009%2000#1418608
https://www.lex.uz/acts/111181#156523
https://www.lex.uz/acts/111181#156523
https://www.lex.uz/acts/111181#156524
https://www.lex.uz/acts/111181#156524
https://www.lex.uz/acts/111181#156917
https://www.lex.uz/acts/111181#156917
https://www.lex.uz/acts/10863
https://www.lex.uz/acts/10863
https://www.lex.uz/acts/57033#57367
https://www.lex.uz/acts/57033#57367
https://www.lex.uz/acts/43886#43982
https://www.lex.uz/acts/43886#43982
https://www.lex.uz/acts/111827#117357
https://www.lex.uz/acts/111827#117357
https://www.lex.uz/acts/2974#3076218
https://www.lex.uz/acts/2974#3076218


کارآفرین فردی فردی است که بدون تشکیل یک شخص حقوقی، به طور مستقل، بر اساس اموال 

تفاده را می متعلق به او به واسطه حق مالکیت، و همچنین به موجب حق واقعی دیگری که اجازه تملک و )یا( اس

 دهد، فعالیت های کارآفرینی انجام می دهد. از اموال

 LexUz نظر توسط 

ی ازبکستان "در مورد تضمین قانون جمهور 6ماده  قانون مدنی جمهوری ازبکستان و 24به ماده 

 . مراجعه کنید "آزادی فعالیت کارآفرینی

 ZRU-391 شماره 2015اوت  20جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 18متن ماده )

- SZ RU ،2015 439ده ، ما33، شماره) 

یک کارآفرین انفرادی حق دارد کارمندان را به روشی که توسط کابینه وزیران جمهوری ازبکستان 

 .تعیین شده است استخدام کند

 LexUz نظر توسط 

نان فردی با استخدام کارمندان، مصوب رویه اجرای فعالیت های کارآفرینی توسط کارآفری به آیین نامه

 . مراجعه کنید 2015ژوئیه  31کابینه وزیران جمهوری ازبکستان در تاریخ  219مصوبه شماره 

، ZRU-391 - SZ RU مارهش 2015اوت  20جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 18ماده )

 ( توسط بخش دوم تکمیل شد ،439، ماده 33، شماره 2015

 مقیم و غیر مقیم .19ماده 

 :مقیم جمهوری ازبکستان به رسمیت شناخته می شود

 .یک شخص حقوقی که ثبت نام دولتی در جمهوری ازبکستان را گذرانده است

ه باشد یا در جمهوری ازبکستان در مجموع فردی که به طور دائم در جمهوری ازبکستان اقامت داشت

یکصد و هشتاد و سه روز یا بیشتر در طول هر دوره دوازده ماهه متوالی منتهی به دوره مالیاتی جاری در 

 .جمهوری ازبکستان اقامت داشته باشد

به زمان اقامت واقعی در قلمرو جمهوری ازبکستان که طی آن یک شهروند یک کشور خارجی یا یک 

 :دون تابعیت اقامت داشته است، اشاره نمی کندفرد ب

 .به عنوان فردی که وضعیت دیپلماتیک یا کنسولی دارد (1

به عنوان کارمند یک سازمان بین المللی که بر اساس معاهده بین المللی جمهوری ازبکستان تأسیس  (2

 .شده است

این قسمت، مشروط بر اینکه چنین فردی  1بند  به عنوان یکی از اعضای خانواده افراد مندرج در (3

 .فعالیت کارآفرینی نکرده باشد
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 LexUz نظر توسط 

قانون جمهوری ازبکستان "در مورد تضمین آزادی فعالیت  3ماده  این قانون، 22ماده  به بند پانزده

 . مراجعه کنید "کارآفرینی

منحصراً برای سفر از یک کشور خارجی به کشور خارجی دیگر از طریق خاک جمهوری  (4

 .(ازبکستان )مسیر ترانزیتی

چنین اهدافی در جمهوری به عنوان یک گردشگر، برای درمان یا تفریح، اگر این فرد صرفاً برای  (5

 .ازبکستان بوده است

این ماده را نداشته باشد به عنوان غیر مقیم جمهوری  در قسمت یک فردی که ضوابط تعیین شده

 .ازبکستان شناخته می شود

 مقر دائم .20ماده 

 .   ببینید نسخه قبلی را

مقر دائم افراد غیر مقیم در جمهوری ازبکستان هر مکانی است که غیر مقیم از طریق آن فعالیت های 

تجاری در جمهوری ازبکستان انجام می دهد، از جمله فعالیت هایی که از طریق شخص مجاز انجام می 

م افراد غیر مقیم در جمهوری ازبکستان نیز به عنوان انجام فعالیت های کارآفرینی در جمهوری مقر دائ .شود

ازبکستان شناخته می شود که بیش از یکصد و هشتاد و سه روز تقویمی در هر دوره دوازده ماهه متوالی به 

 .طول می انجامد

 LexUz نظر توسط 

قانون جمهوری ازبکستان "در مورد تضمین آزادی فعالیت  3ماده  این قانون، 19ماده  بخش سوم

 . ببینید کارآفرینی" را

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 20بخش اول ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

صرفاً برای تعیین وضعیت مالیاتی به کار می رود و اهمیت سازمانی و قانونی « مقر دائم»مفهوم 

 .ندارد

 :اصطلاح "مقر دائم" شامل موارد زیر است

 .هر محل انجام فعالیت های مربوط به تولید، پردازش، مونتاژ، بسته بندی، بسته بندی، فروش کالا (1

هر محل مدیریت، نمایندگی، شعبه، بخش، دفتر، دفتر، دفتر، مطالعه، نمایندگی، کارخانه، کارگاه،  (2

 .فروشگاه، آزمایشگاه، فروشگاه، انبار

تخراج منابع طبیعی: معدن، معدن، چاه نفت و )یا( گاز، هر محل انجام فعالیتهای مربوط به اس (3

 .معدن
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هر مکان انجام فعالیت )از جمله کنترل یا مشاهده( مربوط به خط لوله، خط لوله گاز، اکتشاف و  (4

 .)یا( توسعه منابع طبیعی، نصب، نصب، مونتاژ، تنظیم، راه اندازی و )یا( نگهداری تجهیزات

ای مربوط به عملکرد ماشین های بازی )از جمله کنسول ها(، شبکه های هر مکان انجام فعالیت ه (5

 .کامپیوتری و کانال های ارتباطی، جاذبه ها، حمل و نقل یا زیرساخت های دیگر

یک سایت ساخت و ساز )ساخت، نصب یا مونتاژ تاسیسات(، و همچنین خدمات مربوط به نظارت  (6

ساخت و ساز، از تاریخ شروع کار، به عنوان یک مرکز دائمی هر سایت  .بر عملکرد کار در این تاسیسات

اگر پیمانکاران فرعی سایر افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان باشند، فعالیت آنها از  .جداگانه تلقی می شود

تاریخ شروع کار در این سایت ساخت و ساز نیز به عنوان یک مقر دائم جداگانه پیمانکاران فرعی در نظر 

 .شودگرفته می 

انجام فعالیت ها از طریق شخصی که بر اساس روابط قراردادی با غیر مقیم جمهوری ازبکستان،  (7

منافع خود را در جمهوری ازبکستان نمایندگی می کند، از جمله اقدام در قلمرو جمهوری ازبکستان به نمایندگی 

 ً از این اختیار برای انعقاد قراردادها از  از این کشور. غیر مقیم جمهوری ازبکستان، دارای اختیار است و مرتبا

 .طرف این جمهوری غیر مقیم ازبکستان استفاده می کند

فروش کالا از انبارهای واقع در قلمرو جمهوری ازبکستان و متعلق به غیر مقیم جمهوری  (8

 .ازبکستان است که توسط وی اجاره شده یا در انبارها )از جمله گمرک( استفاده می شود

این  بند پنج ام سایر کارها، ارائه خدمات دیگر، انجام سایر فعالیتها به استثنای موارد مقرر درانج (9

 .ماده

در مواردی مانند راهسازی یا اکتشاف مواد معدنی، یعنی جابجایی منظم محل کسب، از معیارهای 

در چنین مواردی، کل پروژه بدون توجه به ماهیت سیار آن به  .استفاده می شوددیگری برای تعیین مکان دائمی 

 .عنوان یک تسهیلات دائمی در نظر گرفته می شود

 :اصطلاح "مقر دائم" شامل موارد زیر نمی شود

 :انجام فعالیت هایی با ماهیت مقدماتی و کمکی که به ویژه شامل (1

ً به منظور ذخیره سازی، نمایش و )یا( عرضه کالاهای متعلق به غیر مقیم  استفاده از اماکن صرفا

 جمهوری ازبکستان، قبل از فروش کالا؛

نگهداری از انبار کالاهای متعلق به غیر مقیم جمهوری ازبکستان، صرفاً به منظور نگهداری، نمایش 

 .و )یا( تحویل آنها قبل از شروع فروش کالا

 .ور خرید کالا توسط غیر مقیم جمهوری ازبکستاننگهداری از محل دائمی تجارت صرفاً به منظ

نگهداری از محل دائمی فعالیت صرفاً برای جمع آوری، پردازش و )یا( انتشار اطلاعات )بدون حق 

فروش(، بازاریابی، تبلیغات یا تحقیقات بازار کالاها )کارها، خدمات( غیر مقیم جمهوری ازبکستان، اگر چنین 

 .اشدفعالیتی فعالیت اصلی آن نب
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حفظ یک محل ثابت کسب و کار صرفاً برای هر ترکیبی از فعالیت های ذکر شده در این بند، مشروط 

 .بر اینکه فعالیت کلی حاصل از چنین ترکیبی جنبه مقدماتی یا کمکی داشته باشد

انجام فعالیت ها از طریق یک واسطه مستقل: کارگزار، کارگزار کمیسیون، وکیل، شرکت کننده  (2

ای در بازار اوراق بهادار یا هر شخص دیگری که بر اساس توافق نامه کمیسیون )سفارش( یا سایر حرفه 

قراردادهای مشابه عمل می کند و مجاز به امضای قرارداد نیست. از طرف غیر مقیم جمهوری 

د و واسطه مستقل به شخصی گفته می شود که در چارچوب فعالیت معمول )اصلی( خود عمل می کن .ازبکستان

 .از نظر قانونی و اقتصادی از غیر مقیم جمهوری ازبکستان مستقل است

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 832 و 817مواد  این قانون و 19ماده  به قسمت سوم

انجام عملیات برای واردات کالا به جمهوری ازبکستان یا صادرات از جمهوری ازبکستان، از  (3

به  جمله تحت قراردادهای تجارت خارجی که صرفاً از طرف غیر مقیم جمهوری ازبکستان منعقد شده و مربوط

 خرید کالا در جمهوری ازبکستان و همچنین عملیات صادرات کالا به جمهوری ازبکستان؛

مقیم  -در اختیار داشتن اوراق بهادار، سهام در سرمایه مجاز )سرمایه مجاز( اشخاص حقوقی  (4

جمهوری ازبکستان، و همچنین سایر اموال در قلمرو جمهوری ازبکستان توسط غیر مقیم جمهوری 

اگر فردی غیر مقیم جمهوری ازبکستان انجام وظایف نمایندگی را به استثنای وظایفی که ماهیت  .انازبکست

حقوقی واگذار کند، چنین شخص حقوقی علاوه  شخصیت این قسمت به چنین 1مقدماتی یا کمکی دارند مطابق بند 

ت دهنده مستقل، به طور همزمان به عنوان یک مقر دائم غیر مقیم جمهوری ازبکستان بر این به عنوان یک مالیا

 .در نظر گرفته می شود

ارائه کارکنان غیر مقیم جمهوری ازبکستان برای کار در قلمرو جمهوری ازبکستان به یک شخص  (5

جمهوری ازبکستان فعالیت مقیم جمهوری ازبکستان یا سایر افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان که در  -حقوقی 

می کنند. جمهوری ازبکستان از طریق یک مقر دائم، در صورت عدم وجود علائم مقر دائمی که در قسمت سوم 

صرفاً به نمایندگی و در راستای منافع سازمانی که به  این ماده پیش بینی شده است، در صورتی که چنین پرسنلی

 . آن اعزام شده است عمل می کند

در صورتی که بتوان این روز را بدون ابهام تعیین کرد، مقر دائمی در روز شروع کار، ارائه خدمات 

 :در صورت عدم امکان، یکی از روزهای زیر، روز تأسیس مقر دائم تلقی می شود .تشکیل می شود

 در قرارداد؛تاریخ شروع انجام کار، ارائه خدمات مشخص شده 

تاریخ شروع مجوز، در صورتی که مجوز به منظور انجام هر کار یا ارائه خدمات تحت یک قرارداد 

 .خاص اخذ شده باشد

قسمت ششم این ماده تشکیل شده تلقی  سه و دو مقر دائمی با ارتکاب اولین اقدامات مندرج در بندهای

 .می شود
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محل ساخت و ساز )ساخت، نصب یا تاسیسات مونتاژ( از لحظه امضای قانون انتقال سایت به 

 .پیمانکار، یک مقر دائم غیر مقیم جمهوری ازبکستان را تشکیل می دهد

در صورتی که این لحظه  .ی شودیک مقر دائمی از لحظه خاتمه فعالیت از طریق این مؤسسه متوقف م

 :را نتوان به طور صریح تعیین کرد، آخرین روزهای بعد تاریخ خاتمه فعالیت مقر دائم محسوب می شود

 تاریخ امضای عمل انجام شده، خدمات ارائه شده؛

روز صدور آخرین فاکتور برای پرداخت کار انجام شده، خدمات ارائه شده توسط مقر دائمی غیر مقیم 

 ری ازبکستان؛جمهو

روز ارائه واقعی محاسبه نهایی مالیات بر درآمد شرکت به ارگان های خدمات مالیاتی دولتی جمهوری 

 .ازبکستان

 اجاره مالی .21ماده 

 .   ببینید نسخه قبلی را

ابط اجاره ناشی از انتقال اموال )موضوع اجاره مالی( تحت یک قرارداد برای تملک رو -اجاره مالی 

 :قرارداد اجاره مالی باید یکی از شرایط زیر را داشته باشد .و استفاده برای مدت بیش از دوازده ماه

 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 21بند یک ماده )

ZRU-196 - SZ RU ،2008 512، ماده 52، شماره) 

 .در پایان مدت قرارداد اجاره مالی، مورد اجاره مالی به مالکیت مستاجر تبدیل می شود

الی باشد یا ارزش باقیمانده مورد درصد از عمر مورد اجاره م 80مدت قرارداد اجاره مالی بیش از 

 .درصد ارزش اولیه آن باشد 20اجاره مالی در پایان قرارداد اجاره مالی کمتر از 

در پایان مدت قرارداد اجاره مالی، مستاجر حق دارد مورد اجاره مالی را به قیمتی کمتر از ارزش 

 .بازار آن در تاریخ اعمال این حق خریداری کند

 .   ببینید نسخه قبلی را

درصد ارزش جاری اجاره مالی در  90ارزش فعلی پرداختهای اجاره برای دوره اجاره مالی بیش از 

 .شود ارزش فعلی فعلی مطابق با قانون حسابداری تعیین می .زمان انتقال به اجاره مالی است

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 21بند پنج ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

اوت  14مورخ  475چارچوب مفهومی تهیه و ارائه صورتهای مالی )قانون شماره  70.4به بند 

 . مراجعه کنید (1998
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 سایر مفاهیم به کار رفته در این قانون .22ماده 

 :سایر مفاهیم مورد استفاده در این کد

 .دفترچه کار کارمند را مطابق با قانون کار نگه دارد مکانی که کارفرما موظف است - محل اصلی کار

 LexUz نظر توسط 

ترچه نحوه نگهداری دف دستورالعمل 1.6 - 1.1قانون کار جمهوری ازبکستان و بندهای  81به ماده 

 . مراجعه کنید (1998/01/29 402کار )ثبت شماره 

نوع اصلی فعالیت، فعالیت یک شخص حقوقی است که طبق نتایج دوره گزارشگری، سهم درآمد 

 .خالص در کل حجم فروش غالب است

 شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 22بند سه ماده )

ZRU-359 - SZ RU ،2013 685، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 .خدمات( که نتیجه فعالیت های مشترک استکالاها )کارها،  - محصول مشترک تولید شده

 - ZRU-196 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط بند چهار قانون 22ماده )

SZ RU ،2008 تکمیل شد 512، ماده 52، شماره ) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

وجوهی که با  .وجوه ارائه شده توسط دولت به هزینه بودجه برای اهداف خاص - یارانه از بودجه

ود، مشروط بر اینکه برای اعطای مزایای مالیات و سایر پرداخت های اجباری به مالیات دهندگان آزاد می ش

 .اهداف معینی هدایت شوند

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 22بند پنج ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

اموالی که به صورت بلاعوض توسط ایالت ها، دولت های ایالت ها، سازمان های دولتی  - مک مالیک

بین المللی و خارجی و همچنین سازمان های غیردولتی بین المللی و خارجی ارائه شده در فهرست ایجاد شده 

ستان، نهادهای توسط دولت جمهوری ازبکستان، جمهوری ازبکستان، ارائه می شود. دولت جمهوری ازبک

خودگردان شهروندان، اشخاص حقوقی و فیزیکی، و همچنین اموالی که توسط اتباع خارجی و افراد بدون تابعیت 

 .به صورت رایگان به جمهوری ازبکستان و دولت جمهوری ازبکستان ارائه می شود

سالهای گذشته که بخشی از سود خالص و )یا( سود انباشته  درآمد قابل پرداخت از سهام؛ - سود سهام

توسط شخص حقوقی بین بنیانگذاران آن )شرکت کنندگان، اعضا با توجه به سهام، سهام، مشارکت آنها( توزیع 

درآمد حاصل از توزیع دارایی در هنگام انحلال یک شخص حقوقی، و همچنین پس از خروج توسط  .شده است

حقوقی، پس از کاهش ارزش اموال ارائه  موسس )شرکت کننده، عضو( از سهم )سهم، مشارکت( در یک شخص
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درآمد یک  شده توسط موسس ). شرکت کننده، عضو( به عنوان کمک به صندوق قانونی )سرمایه مجاز(؛

سهامدار، موسس )شرکت کننده، عضو( یک شخص حقوقی که به صورت ارزش سهام اضافی دریافت می شود، 

انباشته برای افزایش سود استفاده شود. صندوق مجاز افزایش ارزش سهم )سهم، سهم( در صورتی که از سود 

 )سرمایه مجاز(؛

 شماره 2016دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 22بند هفت ماده )

ZRU-417 - SZ RU ،2016 598، ماده 52، شماره) 

مبلغی که توسط مستاجر )مستاجر( بر اساس قرارداد اجاره )اجاره( منعقد  - (پرداخت اجاره )اجاره

 .شده به موجر )موجر( پرداخت می شود

 LexUz نظر توسط 

"حسابداری اجاره  6شماره  (NAS) وری ازبکستاناستاندارد ملی حسابداری جمه 14به پاراگراف 

 . ( مراجعه کنید2009آوریل  24مورخ  1946نامه ها" )به شماره 

بخشی از پرداخت اجاره )اجاره( که مطابق با قانون حسابداری  - (درآمد بهره موجر )اجاره دهنده

مت برای هزینه شی مورد اجاره تعیین می شود، به شکل تفاوت بین مبلغ پرداخت اجاره )اجاره( و مبلغ غرا

 )اجاره(؛

 LexUz نظر توسط 

"حسابداری اجاره  6شماره  (NAS) استاندارد حسابداری ملی جمهوری ازبکستان 15به پاراگراف 

 . ( مراجعه کنید2009آوریل  24مورخ  1946نامه ها" )به شماره 

کمک های بلاعوض هدفمند برای ارائه کمک های پزشکی و اجتماعی به  - کمک های بشردوستانه

گروه های آسیب پذیر اجتماعی جمعیت، حمایت از نهادهای اجتماعی، پیشگیری و از بین بردن پیامدهای بلایای 

کمک  .وارد اضطراریطبیعی، حوادث و بلایای طبیعی، بیماری های همه گیر، بیماری های همه گیر و سایر م

های بشردوستانه در قالب داروها و محصولات پزشکی، غذا، کالاهای مصرفی، سایر کالاها از جمله تجهیزات، 

وسایل نقلیه و ماشین آلات و همچنین کمک های داوطلبانه، کارهای انجام شده و خدمات ارائه شده از جمله حمل 

رائه می شود. و توسط دولت جمهوری ازبکستان از طریق و نقل، اسکورت و ذخیره کمک های بشردوستانه ا

 .سازمانهای مجاز توسط آن توزیع می شود

 LexUz نظر توسط 

آیین نامه در مورد رویه نظارت بر پذیرش، حسابداری، توزیع هدفمند و استفاده هدفمند از  2بند  به

 2005نوامبر  15موله های کمک های بشردوستانه و نظارت بر پروژه های بشردوستانه مصوب مصوبه مح

 .251کابینه وزیران جمهوری ازبکستان مراجعه کنید. 

انجام کارها، ارائه خدمات توسط شخص حقوقی یا حقیقی جمهوری ازبکستان  - (صادرات کار )خدمات

 .(صرف نظر از محل انجام آنها )ارائه به شخص حقوقی یا حقیقی یک کشور خارجی،
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 LexUz نظر توسط 

 . ببینید قانون جمهوری ازبکستان "در مورد فعالیت اقتصادی خارجی" را 11ماده  بخش پنجم

سایر سازمان های اعتباری  بانک ها، سازمان های اعتباری خرد، رهنی ها و - سازمان های اعتباری

 .که دارای مجوز مناسب هستند

 شماره 2012دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 22بند دوازده از ماده )

ZRU-345 - SZ RU ،2013 1ده ، ما1، شماره) 

تفاوت )مثبت، منفی( ناشی از معاملات انجام شده به ارز خارجی به دلیل تغییر در  - تفاوت نرخ ارز

 .نرخ تبدیل ارز خارجی در برابر پول ملی

اشخاص حقوقی که معیار تعیین شده را از نظر تعداد  - شرکت های خرد و شرکت های کوچک

 .کارمندان رعایت می کنند

 ZRU-508 به شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون هاردهتوسط بند چ 22ماده )

لازم الاجرا از اول  -تکمیل شد  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  -

 (2019ژانویه ، 

 .   ببینید نسخه قبلی را

مشهود، از جمله وجه نقد، اوراق بهادار، سهام )سهام، سپرده ها( و اشیاء نامشهود که می  - اموال

 .توانند اشیای تملک، استفاده، دفع باشند

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 83به ماده 

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 22بند چهاردهم ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 .همسر، والدین یا والدین و فرزندان پذیرفته شده، از جمله فرزندان خوانده - اعضای خانواده

ارائه اموال برای تملک و استفاده موقت تحت یک قرارداد اجاره ملک )اجاره( که  - اجاره عملیاتی

 .مالی نیستیک قرارداد اجاره 

 LexUz نظر توسط 

قانون "در مورد اجاره" جمهوری  1ماده  بخش اول قانون مدنی جمهوری ازبکستان و 535به ماده 

 . مراجعه کنید ازبکستان

حمل )انتقال( کالا، انجام کار و ارائه خدمات به منظور فروش، معاوضه، انتقال بلاعوض و  - وشفر

اسناد تأیید کننده اجرا عبارتند از یک فاکتور،  .همچنین انتقال توسط متعهد مالکیت کالای مورد تعهد به متعهدله
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تأیید کننده واقعیت حمل و نقل )انتقال( اقدامات مربوط به انجام کار یا ارائه خدمات، رسید، چک، سایر اسناد 

 .کالا، انجام کار، ارائه خدمات

 :پرداخت از هر نوع - حق امتیاز

های  های رایانه برای استفاده یا اعطای حق استفاده از آثار علمی، ادبی و هنری، از جمله برنامه

 .ها گرامافونها و  الکترونیکی، آثار سمعی و بصری و اشیاء حقوق مرتبط، از جمله نمایش

 .   ببینید نسخه قبلی را

برای استفاده از یک حق اختراع )گواهی( تأیید کننده حق یک شی مالکیت صنعتی، علامت تجاری 

یا فرآیند محرمانه، یا برای اطلاعات )دانش فنی( )علامت خدمات(، علامت تجاری، طرح یا مدل، طرح، فرمول 

 مربوط به صنعت، تجربه تجاری یا علمی؛

 LexUz نظر توسط 

مواد  مراجعه کنید ، قانون مدنی جمهوری ازبکستان 1079 - 1041به مواد 

ازبکستان "درباره حق چاپ و حقوق  قانون جمهوری 33 ، 31 - 26 ، 25 ، 23 ، 21 ، 19 ، 15 ، 12

قانون جمهوری ازبکستان "در مورد حمایت قانونی از برنامه های رایانه  13 ، 12 ، 8 ، 7مقالات  ،"وابسته

 ."های الکترونیکی و پایگاه های داده

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 22بند بیست از ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

فعالیت هایی برای فروش کالاهایی که به منظور فروش مجدد آنها خریداری شده  - فعالیت های تجاری

 .اند

 LexUz نظر توسط 

 26آیین نامه رویه اجرای فعالیت های عمده فروشی و خرده فروشی مصوب  2بند  رجوع کنید به

در  . فروشی قوانین تجارت خرده 2بند  407هیئت وزیران جمهوری ازبکستان به شماره  2002نوامبر 

 .کابینه وزیران جمهوری ازبکستان 75شماره  2003فوریه  13ان، مصوب جمهوری ازبکست

نظارت مالیاتی نوعی کنترل مالیاتی است که تبادل اطلاعات گسترده ای را بین مقامات مالیاتی ایالتی و 

 .دمالیات دهندگان وظیفه شناس با ارائه کمک های جامع به آنها در حل و فصل مسائل مالیاتی فعلی فراهم می کن

-ZRU به شماره 2017دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط بند بیست و دوم قانون 22ماده )

 ( تکمیل شد 03/18/455/0492، شماره 2017دسامبر  30پایگاه ملی قانونگذاری،  - 455

رویه مالیاتی ویژه ای که برای دسته خاصی از مالیات دهندگان ایجاد می شود و  - اتی سادهروش مالی

اجرای قوانین ویژه برای محاسبه و پرداخت انواع خاصی از مالیات و همچنین ارائه گزارش مالیاتی در مورد 

 .آنها را فراهم می کند
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 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 375-348مواد  و 23ماده  به قسمت پنجم

مبلغ بدهی مالیات ها و سایر پرداخت های اجباری از جمله تحریم های مالی که در  - بدهی مالیاتی

 .مدت مقرر در این قانون پرداخت نشده است

عواید حاصل از فروش کالاها )کارها، خدمات( بدون احتساب مقادیر مالیات بر ارزش  - درآمد خالص

 .افزوده و مالیات غیر مستقیم که در قیمت کالاها )کارها، خدمات( در نظر گرفته شده است

 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 22بند بیست و ششم ماده )

لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-508 شماره

 (2019ژانویه  1

خت سود باقی مانده در اختیار یک شخص حقوقی پس از پرداخت مالیات و سایر پردا - سود خالص

 .های اجباری

ارزیابی منابع مادی، دارایی های ثابت، منابع نیروی کار مورد استفاده در تولید  - هزینه اولیه

محصولات، انجام کار، ارائه خدمات، و همچنین انواع دیگر هزینه های لازم برای اجرای فرآیند تولید کالا، 

 .حسابداری تعیین می شودقیمت تمام شده مطابق با قانون  .عملکرد کار، ارائه خدمات

 LexUz نظر توسط 

"مفاهیم و اصول کلی  1شماره  (NSOI) استاندارد ملی ارزیابی دارایی جمهوری ازبکستان 3بند  به

مقررات  B از بخش 1 تم، بند(، پاراگراف های پنج تا هش2006ژوئیه  24از  1604ارزیابی" )رجوع شماره 

 5مربوط به ترکیب هزینه های تولید و فروش محصولات )کارها، خدمات( و نحوه تشکیل نتایج مالی مصوب 

 .54هیئت وزیران جمهوری ازبکستان. شماره  1999فوریه 

شده )دریافتنی( از فروش کالا در جریان فعالیت های تجاری برای وجوه پولی دریافت  - گردش مالی

 .مدت زمان معین

مقدار وجوه دریافتی )دریافتنی( برای کالاها )کارها،  - (درآمد حاصل از فروش کالا )کارها، خدمات

لاها خدمات( فروخته شده، از جمله ارزش دارایی دریافت شده به عنوان پرداخت یا بازپرداخت بدهی برای کا

 )کارها، خدمات( فروخته شد؛

صادرات کالا از قلمرو گمرکی جمهوری ازبکستان بدون الزام به واردات مجدد آنها،  - صادرات کالا

 .مگر اینکه قانون دیگری مقرر کرده باشد

 LexUz نظر توسط 

 . ببینید مهوری ازبکستان "در مورد فعالیت اقتصادی خارجی" راقانون ج 11ماده  بخش سوم

 .یک شخص حقوقی که به مالیات دهنده پرداخت می کند - منبع پرداخت
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بدهی که به دلیل خاتمه تعهد با تصمیم دادگاه ، ورشکستگی ، انحلال ، فوت بدهکار یا به  - بدهی بد

 .دلیل انقضای مدت محدودیت قابل بازپرداخت نیست

نشده تحت شرایط معین ناشی از  بینی ناپذیر و پیش العاده، اجتناب شرایط فوق - العاده شرایط فوق

-های طبیعی )زلزله، رانش زمین، طوفان، خشکسالی و غیره(، سایر بلایای طبیعی یا شرایط اجتماعی پدیده

ران( که به اراده و اقتصادی )وضعیت جنگ، محاصره، ممنوعیت واردات و صادرات در منافع عمومی و دیگ

 .اقدامات طرفین بستگی ندارد که در رابطه با آنها تعهدات متعهد شده قابل انجام نیست

درآمد ناشی از مطالبات بدهی از هر نوع، از جمله درآمد حاصل از اوراق قرضه و سایر  - بهره

 .اوراق بهادار، و همچنین از سپرده ها و سایر تعهدات بدهی

ها، جوایز و سایر درآمدهای نقدی یا پولی که از قرعه کشی ها، قرعه کشی ها،  پرداخت - برنده ها

 .مسابقات، مسابقات )المپیادها(، جشنواره ها و سایر رویدادهای مشابه دریافت می شود

شوهر، همسر، والدین، فرزندان، برادران و خواهران ناتنی، پدربزرگ ها،  - بستگان نزدیک

 .مادربزرگ ها، نوه ها

 .سیستمی از پایگاه داده دولتی مالیات دهندگان است یکپارچه مالیات دهندگان جمهوری ازبکستان ثبت

مواد اولیه و موادی که متعلق به مشتری است و برای پردازش صنعتی به  - عوارض و مواد اولیه

 .ودشخص دیگری برای تولید محصولات با عودت بعدی به مشتری طبق قرارداد منعقد شده منتقل می ش

هزینه های تأیید شده توسط اسنادی که امکان تعیین تاریخ، مقدار، ماهیت عملیات  - هزینه های مستند

 .و شناسایی شرکت کنندگان آن را فراهم می کند

 حساب شخصی مالیات دهندگان . 1 22ماده 

ولتی حساب شخصی مالیات دهندگان یک منبع اطلاعاتی است که در وب سایت رسمی کمیته مالیاتی د

جمهوری ازبکستان ارسال شده است که به صورت الکترونیکی روابط مربوط به اعمال حقوق و تعهدات مالیات 

 .دهندگان و مالیات دولتی را فراهم می کند. مقامات مقرر در قانون مالیات

روش استفاده از حساب شخصی مالیات دهندگان توسط کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان با 

 .ق با وزارت توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات جمهوری ازبکستان تعیین می شودتواف

روابط بین مودیان و مقامات مالیاتی ایالتی از طریق حساب شخصی مؤدی در محل ثبت مالیات وی بر 

اساس درخواست کتبی مؤدی از جمله درخواست به صورت الکترونیکی ارسال شده از طریق سامانه اطلاعاتی 

 .ام می شودانج

اگر مالیات دهنده حساب شخصی مالیات دهندگان نداشته باشد، رابطه بین مالیات دهنده و سازمان 

 .خدمات مالیاتی دولتی به روشی که توسط قانون مالیات تعیین شده است انجام می شود

کند، اگر هنگامی که سازمان مالیاتی ایالتی سند الکترونیکی را به حساب شخصی مؤدی ارسال می 

اطلاعاتی مبنی بر تعلیق حساب شخصی مؤدی یا خاتمه گواهی کلید امضای دیجیتال الکترونیکی دریافت می 



شود، این سند به صورت کاغذی برای مؤدی ارسال می شود. سه روز کاری از تاریخ دریافت اطلاعات 

 .مشخص شده

 ZRU-436 - SZ به شماره 2017ژوئن  13جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 1 22ماده )

RU ،2017 معرفی شد 487، ماده 24، شماره ) 

 مالیات دهندگان بزرگ . 2 22ماده 

شده مالیات دهندگان بزرگ اشخاص حقوقی از یک دسته جداگانه هستند که بر اساس معیارهای تعیین 

معیارهای مالیات دهندگان بزرگ به  .توسط کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان مشمول اداره مالیات هستند

 .مالیات دهندگان حق انتخاب یا تغییر رویه مالیات را نمی دهد

اشخاص حقوقی طبقه بندی شده به عنوان مالیات دهندگان بزرگ به صورت کتبی، از جمله از طریق 

مالیات دهنده، ظرف پنج روز از تاریخ اتخاذ تصمیم مربوطه توسط ادارات مالیاتی ایالتی حساب شخصی 

 .جمهوری کاراکالپاکستان، مناطق و شهر مطلع می شوند. تاشکند در محل ثبت نام

پایگاه  - ZRU-455 به شماره 2017دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  نتوسط قانو 2 22ماده )

 ( معرفی شد 03/18/455/0492، شماره 2017دسامبر  30ملی قانونگذاری، 

 . سیستم مالیات و سایر پرداخت های اجباری3فصل 

 انواع مالیات و سایر پرداختهای تکلیفی .23ماده 

سایر پرداخت های اجباری پیش بینی شده توسط این قانون  در قلمرو جمهوری ازبکستان مالیات ها و

 .وجود دارد

 :مالیات ها عبارتند از

 مالیات بر درآمد شرکت؛ (1

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 166-126به مواد 

 مالیات بر درآمد شخصی؛ (2

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 196 - 167به مواد 

 مالیات بر ارزش افزوده؛ (3

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 228 - 197به مواد 
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 مالیات غیر مستقیم؛ (4

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 241-229به مواد 

 .مالیات و پرداخت های ویژه برای استفاده کنندگان از زیر خاک (5

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 256-242به مواد 

 .مالیات استفاده از منابع آب (6

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 264-257به مواد 

 مالیات بر دارایی؛ (7

 LexUz نظر توسط 

 . دمراجعه کنی این قانون 277-265به مواد 

 مالیات زمین؛ (8

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 294 - 278به مواد 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 به شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 23قسمت دوم ماده  9بند )

ZRU-454 -  ،مستثنی شده است 03/18/454/0493، شماره 2018/01/01پایگاه ملی قانونگذاری) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون توسط 23از قسمت دوم ماده  10بند )

ZRU-508 - قابل  -مستثنی شده است  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25ه ملی قانونگذاری، پایگا

 (2019ژانویه  1اجرا از 

 :سایر پرداخت های اجباری عبارتند از

 :پرداخت های اجباری به صندوق های امانی دولتی (1

 پرداخت اجتماعی یکپارچه؛
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 هزینه های خودرو

 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون توسطاصلاح شده  23قسمت سوم ماده  1بند )

لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-508 شماره

 (2019ژانویه  1

 وظیفه دولتی؛ (2

 پرداخت های گمرکی؛ (3

 .هزینه حق خرده فروشی انواع خاصی از کالاها و ارائه انواع خاصی از خدمات (4

 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 23بخش سوم ماده )

ZRU-454 -  ،03/18/454/0493، شماره 1397/01/01پایگاه ملی قانونگذاری) 

این ماده عموماً مالیات ثابت می  سه و دو مالیات ها و سایر پرداخت های تکلیفی مندرج در قسمت های

 .شدبا

در موارد و به نحوی که در این قانون مقرر شده است، مالیات های زیر ممکن است اعمال شود که به 

 :روش مالیاتی ساده پرداخت می شود

 پرداخت مالیات واحد؛

 مالیات یکپارچه زمین؛

 .مالیات ثابت بر انواع خاصی از فعالیت های کارآفرینی

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 375-348به مواد 

جزء سه، در  3-1بندهای  جزء دو، 6-1بندهای  مالیات ها و سایر پرداخت های تکلیفی مندرج در

مالیات ها و سایر  .جزء پنج این ماده مالیات های سراسری و سایر پرداخت های تکلیفی است چهار و دو بندهای

جزء پنج این ماده به مالیات های  بند سه سه جزء 4بند  جزء دو 8 و 7دهای بن پرداخت های تکلیفی مندرج در

 .محلی و سایر پرداخت های تکلیفی مربوط می شود

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 23بخش ششم ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا شد. در  -( 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه  1

در طول دوره اجرای برنامه های کشوری در سراسر کشور، ممکن است صندوق های مناسب ایجاد 

 .شود که پرداخت های اجباری در آنها به ترتیب مقرر در قانون ایجاد می شود

 ارکان مالیات و سایر پرداختهای تکلیفی .24ماده 
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ی ایجاد می شود که مودیان مالیاتی در قانون مالیات یا سایر پرداخت های اجباری تنها در صورت

مالیات و همچنین عناصر لازم برای محاسبه و پرداخت این مالیات یا سایر پرداخت های اجباری تعریف شده 

 .باشند

 :عناصر مالیات و سایر پرداخت های اجباری عبارتند از

 موضوع مالیات؛

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 25به ماده 

 پایه مالیاتی؛

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 26به ماده 

 پیشنهاد؛

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید ناین قانو 27به ماده 

 روش محاسبه؛

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 28به ماده 

 دوره مشمول مالیات؛

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 29به ماده 

 زارش مالیاتی؛روش ارائه گ

 LexUz نظر توسط 

 .این قانون شود 45ماده  رجوع به

 روش پرداخت

 LexUz نظر توسط 
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، 286 ، 271،  264 ، 254 ، 253 ، 251،  247 ، 240 ، 226 ، 193 ، 188 ، 164 مواد به

294 ، 300  ،304  ،300 ، 304 ، 300  ،304  ،300، 304 ، 300 ، 304 ، 300  ،304  ،13  ،13 ،

 .کد 254،  13 ، 3 ، 3 ، 3 ، 3 ،3، 3، 3، 13، 3، 3، 3، 3، 3، 13

در موارد پیش بینی شده توسط این قانون ، هنگام ایجاد مالیات و سایر پرداخت های اجباری ، قانون 

ینه های اعمال آنها توسط مالیات دهندگان را پیش بینی مالیات ممکن است مزایایی را برای آنها و همچنین زم

 .کند

 LexUz نظر توسط 

 290،  282 ، 269 ، 261 ، 211-208 ، 180-179 ، 158 ، 30به مقالات 

 . مراجعه کنید 367 و 367 ، 373 ، 358 ، 329-335 ، 324 ، 308 ، 298 ،

مالیات دهندگان، عناصر مالیات و سایر پرداخت های اجباری در رابطه با هر مالیات یا سایر پرداخت 

 .های اجباری تعیین می شوند

 موضوع مالیات .25ماده 

موضوع مالیات، دارایی، اقدامات، نتیجه عمل است که با حضور آن، مالیات دهنده موظف به محاسبه 

 .و )یا( پرداخت مالیات یا سایر پرداخت های اجباری است

 LexUz نظر توسط 

 . کنید مراجعه این قانون 42-39به مواد 

 پایه مشمول مالیات .26ماده 

پایه مشمول مالیات، هزینه، کمی، فیزیکی یا سایر ویژگی های موضوع مالیات از نظر شاخص هایی 

 .است که برای آن نرخ مالیات یا سایر پرداخت های اجباری تعیین می شود

 LexUz نظر توسط 

-204 ، 170 ، 128 ، 27د موا به

، 6،  3، 3،  302ماده  قسمت دوم ، 296 ، 289 ، 281 ، 274 ، 267 ، 259 ، 250 ، 245 ، 235 ، 207

3، 6  ،3 ،6 ،3 ،3  ،2  ،3 ،6  ،2 ،3 ،3 ،3 ،2 ،2 ،3 ،13 ،3 ،3 ،3 ،6 ،6 ،3 ،3 ،3 ،3 ،3 ،3 ،3 ،2 ،

2 ،2 ،2 ،3 ،3 ،3 ،2 ،2 ،2 ،2 ،2 ،2 ،2، 2  ،2، 2  ،2 ،2  ،2 ،3 ، 201 ،204 . 

 نرخ .27ماده 

نرخ عبارت است از مقدار اقلام تعهدی به ازای هر واحد اندازه گیری پایه مشمول مالیات به صورت 

 .درصد یا به صورت مطلق

ای اجباری با تصمیم رئیس جمهور جمهوری ازبکستان تعیین می شود، نرخ مالیات و سایر پرداخت ه

 .مگر اینکه در این قانون به گونه دیگری مقرر شده باشد
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 LexUz نظر توسط 

جزء سوم  4بند  ، 217-214مواد  ،212ماده  قسمت اول ، 182-181 ، 160مواد  رجوع کنید به

جمهور رئیس  مصوبه ، این قانون 326ماده  قسمت سوم ، 291 ، 283مواد  ،276اده م جزء اول ،256ماده 

در مورد پیش بینی شاخص های اصلی اقتصاد " PP-2455 شماره 2015دسامبر  22جمهوری ازبکستان در 

 ."2016کلان و پارامترهای بودجه دولتی جمهوری ازبکستان برای سال 

 روش محاسبه .28ماده 

اخت های روش محاسبه مالیات و سایر پرداخت های تکلیفی، قوانین محاسبه میزان مالیات و سایر پرد

 .تکلیفی را برای دوره مالیاتی بر اساس پایه مشمول مالیات، نرخ و مزایای در صورت وجود تعیین می کند

 .محاسبه مالیات و سایر پرداخت های اجباری توسط مؤدی به طور مستقل انجام می شود

جباری ممکن در موارد پیش بینی شده توسط این قانون ، تعهد محاسبه مالیات و سایر پرداخت های ا

 .است به سازمان خدمات مالیاتی دولتی یا مامور مالیاتی واگذار شود

در موارد مقرر در قانون، هنگام محاسبه برخی از انواع مالیات و سایر پرداخت های اجباری، حداقل 

 .مبلغ قابل پرداخت آنها تعیین می شود

، ZRU-274 - SZ RU شماره 2010دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 28ماده )

 ( توسط بخش چهارم تکمیل شد ،485، ماده 51، شماره 2010

 LexUz نظر توسط 

ماده  قسمت اول 277ماده  قسمت اول 271ماده  قسمت ششم 2۶3ماده  سوم قسمت 18۶ماده  به

 .این قانون مراجعه کنید 392ماده  قسمت پنجم 37۵ماده  قسمت سوم 293

 دوره مالیاتی .29ماده 

دوره مالیاتی دوره زمانی است که در پایان آن پایه مشمول مالیات تعیین می شود و میزان مالیات یا 

 .پرداخت های الزامی محاسبه می شودسایر 

دوره مالیاتی را می توان به چندین دوره گزارش تقسیم کرد که پس از آن تعهدی برای ارائه محاسبات 

 .و پرداخت مبالغ مقرر مالیات و سایر پرداخت های الزامی ایجاد می شود

 .وره گزارشگری نیستدوره زمانی که در آن تعهد به پرداخت پرداخت های جاری ایجاد می شود، د

 امتیازات مالیات و سایر پرداختهای اجباری .30ماده 

امتیازات برای مالیات و سایر پرداخت های اجباری به عنوان برای دسته های خاصی از مالیات 

دهندگان مقرر در این قانون، سایر قوانین و تصمیمات رئیس جمهور جمهوری ازبکستان، و در برخی موارد با 

کابینه وزیران جمهوری اسلامی ایران شناخته می شود. ازبکستان، مزایایی نسبت به سایر مالیات تصمیمات 
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دهندگان، از جمله توانایی پرداخت نکردن مالیات و )یا( سایر پرداخت های اجباری یا پرداخت آنها در مبلغ 

 .کمتر

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 30بخش اول ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

یکپارچه زمین می تواند توسط نهادهای دولتی ارائه مزایای مالیات بر دارایی، مالیات زمین، مالیات 

 .محلی به روشی که توسط کابینه وزیران جمهوری ازبکستان تعیین می شود انجام شود

 شماره 2017دسامبر  29ورخ جمهوری ازبکستان م قانون اصلاح شده توسط 30قسمت دوم ماده )

ZRU-454 -  ،18/03/454/0493، شماره 1397/01/01پایگاه ملی قانونگذاری) 

 LexUz نظر توسط 

نحوه اعطای دسته های خاصی از اشخاص حقوقی مزایای مالیات بر دارایی، مالیات  به آیین نامه

مین، مالیات یکپارچه زمین و مالیات بهبود و توسعه زیرساخت های اجتماعی توسط مقامات دولتی محلی، ز

 . 281شماره  2012اکتبر  2ازبکستان مورخ  . مصوب مصوبه کابینه وزیران جمهوری اسلامی مراجعه کنید

ز دلایل قانونی های اجباری را از لحظه برو مؤدی حق استفاده از مزایای مالیات و سایر پرداخت

 .مربوط در تمام مدت اعتبار آنها دارد

مطابق با قوانین مالیاتی، معافیت های مالیاتی و سایر پرداخت های اجباری ممکن است مشروط به 

در صورت سوء استفاده از اینگونه وجوه، میزان سوء  .تخصیص وجوه آزاد شده برای اهداف خاص اعطا شود

مقدار وجوهی که در رابطه با ارائه معافیت  .علق جریمه به بودجه قابل استرداد استاستفاده به ترتیب مقرر با ت

های مالیاتی و سایر پرداخت های اجباری آزاد می شود و در طول مدت اعتبار این مزایا مورد استفاده قرار نمی 

ی مزایای اعطایی گیرد، ممکن است به اهداف تعیین شده در هنگام اعطای مزایای ظرف یک سال پس از انقضا

در عین حال، وجوهی که در مدت زمان مشخص استفاده نشده است، مشمول انتقال به بودجه  .اختصاص یابد

 .جمهوری جمهوری ازبکستان است

 شماره 2016دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  نقانو اصلاح شده توسط 30بخش چهارم ماده )

ZRU-417 - SZ RU ،2016 598، ماده 52، شماره) 

بانک مرکزی جمهوری ازبکستان، ادارات اصلی آن در جمهوری کاراکالپاکستان، مناطق و شهر 

در  تاشکند، و همچنین موسسات بانک مرکزی جمهوری ازبکستان و شرکت دولتی واحد "مرکز ارائه خدمات"

مجتمع کشت و صنعت" برای خدمات ارائه شده برای اجرای وظایف کنترلی بازرسی برای کنترل مجتمع کشت 

و صنعت زیر نظر کابینه وزیران جمهوری ازبکستان از پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری معاف 

 .است. توسط این قانون، به استثنای پرداخت اجتماعی واحد

 شماره 2019نوامبر  12جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 30بخش پنجم ماده )

ZRU-583 -  ،03/19/583/4016، شماره 2019نوامبر  13پایگاه ملی قانونگذاری) 
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 الیاتی. حقوق و تعهدات مشمولان روابط م4فصل 

 حقوق مؤدیان .31ماده 

 :مالیات دهندگان حق دارند

دریافت اطلاعات از مقامات مالیاتی ایالتی و سایر ارگان های مجاز در مورد مالیات های قابل اجرا، 

 .سایر پرداخت های اجباری، تغییرات در قوانین مالیاتی

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 10به ماده 

دریافت اطلاعات موجود از مقامات مالیاتی ایالتی و سایر نهادهای مجاز در مورد انجام تعهدات 

 .مالیاتی آنها

 .منافع خود را در امور مالیاتی شخصاً یا از طریق نماینده خود نمایندگی کنند

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 13ماده  به قسمت سوم

استفاده از مزایای مالیات و سایر پرداخت های اجباری در صورت وجود دلایل و به روشی که توسط 

این قانون، سایر قوانین و تصمیمات رئیس جمهور جمهوری ازبکستان و در برخی موارد با تصمیمات کابینه 

 ; .وری ازبکستان تعیین شده استوزیران جمه

 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 31بند پنج قسمت یک ماده )

لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365 ، شماره2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-508 شماره

 (2019ژانویه  1

تسویه یا بازپرداخت مبالغ اضافه پرداختی یا جمع آوری شده، سایر پرداخت های اجباری، جریمه ها و 

 جریمه ها؛

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 58-56به مواد 

ت یک برنامه تعویق و )یا( اقساط برای پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری به روش و دریاف

 .شرایط مقرر در این قانون و سایر اقدامات قانونی نظارتی

 LexUz نظر توسط 

نحوه اعطای تعویق پرداخت مالیات واحد به شرکت  آیین نامه این قانون، 55-54مواد  رجوع کنید به

 .(1384مرداد  2مورخ  1502های خرد و بنگاه های کوچک تازه ایجاد شده )ثبت شماره 
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 به طور مستقل اشتباهات آنها را در هنگام حسابداری موضوع مالیات، محاسبه و پرداخت مالیات و

 .سایر پرداخت های اجباری تصحیح می کند

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 46به ماده 

 .با مواد آشنا شوید و اقدامات ممیزی مالیاتی را دریافت کنید

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 102ماده  قسمت هفتم تا هشتم 101ماده  به قسمت های سوم تا ششم

ارائه توضیحات به سازمان های خدمات مالیاتی ایالتی که بازرسی های مالیاتی را در مورد 

 .ام می دهندموضوعات مربوط به اجرای قوانین مالیاتی انج

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 102ماده  به قسمت پنجم

از اعمال و الزامات مقامات مالیاتی ایالتی، سایر نهادهای مجاز و مقامات آنها که با این قانون و سایر 

 .پیروی نکنیداقدامات قانونی نظارتی مطابقت ندارند، 

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 2ماده  به قسمت های سوم تا پنجم

اعتراض به تصمیمات ارگان های خدمات مالیاتی دولتی و سایر نهادهای مجاز، اقدامات )عدم عمل( 

 .مقامات آنها به روش مقرر

 LexUz نظر توسط 

جمهوری ازبکستان "در مورد تجدیدنظر در دادگاه  قانون این قانون، 128تا  125مواد  رجوع کنید به

 ."اقدامات و تصمیمات ناقض حقوق و آزادی های شهروندان

ده، جبران خسارات ناشی از تصمیمات غیرقانونی سازمان های خدمات مالیاتی طبق روال تعیین ش

 .دولتی و سایر نهادهای مجاز یا اقدامات غیرقانونی مقامات آنها را مطالبه کنید

 LexUz نظر توسط 

این  105ماده  قسمت های دوم تا چهارم قانون مدنی جمهوری ازبکستان، 990 ، 14به مواد 

 . مراجعه کنید قانون

 .مودیان مالیات می توانند طبق قانون از حقوق دیگری نیز برخوردار باشند
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کند، همچنان که  روابط مالیاتی، حق داشتن نماینده را از وی سلب نمی مشارکت شخصی مؤدی در

 .کند شرکت نماینده، مؤدی را از حق مشارکت شخصی در این روابط سلب نمی

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 13ماده  سه و به قسمت های یک

اقدامات )عدم اقدام( نمایندگان مؤدی که در ارتباط با مشارکت این مؤدی در روابط مالیاتی انجام شده 

 .است به عنوان اقدامات )عدم اقدام( مؤدی شناخته می شود

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 13ماده  سه و های یکبه قسمت 

 تعهدات مؤدیان .32ماده 

 :مودیان مالیاتی موظفند

 انجام به موقع و کامل تعهدات مالیاتی خود؛

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 36-34به مواد 

 .نگهداری سوابق حسابداری، تهیه گزارش مالی و مالیاتی طبق قانون

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید "تان "درباره حسابداریجمهوری ازبکس قانون این قانون، 47 - 43به مواد 

 .ارائه اسناد تأیید کننده حق مزایا به ارگان های خدمات مالیاتی دولتی و سایر ارگان های مجاز

ارائه اسناد و اطلاعات مربوط به محاسبه، پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری به ارگان های 

 .لیاتیخدمات مالیاتی ایالتی در طول ممیزی های ما

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 94به ماده 

رعایت الزامات قانونی سازمان های مالیاتی کشور و سایر ارگان های مجاز و مقامات آنها و همچنین 

 .عدم مداخله در فعالیت های قانونی این ارگان ها و مقامات آنها

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون جمهوری ازبکستان در مورد مسئولیت اداری 198به ماده 
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 :داین ماده مکلفن قسمت اول مأموران مالیاتی علاوه بر تعهدات مندرج در

محاسبه صحیح و به موقع، کسر از وجوه پرداختی به مالیات دهندگان و انتقال مالیات و سایر پرداخت 

 .های اجباری به بودجه و صندوق های امانی دولتی

سوابق درآمد پرداخت شده به مالیات دهندگان را نگه دارید، مالیات ها و سایر پرداخت های اجباری، 

 .ات دهنده، به بودجه و صندوق های امانی ایالتی کسر شده و منتقل شده استاز جمله شخصاً برای هر مالی

 .مودیان مالیات می توانند طبق قانون تعهدات دیگری نیز داشته باشند

 LexUz نظر توسط 

 .رجوع به فقه شود

 حقوق و تعهدات ارگانهای مجاز .33ماده 

 .و تعهدات نهادهای مجاز توسط این قانون و سایر قوانین قانونی تنظیم می شودحقوق 

 LexUz نظر توسط 

قانون جمهوری  6-5مواد  قانون جمهوری ازبکستان "در مورد خدمات مالیاتی دولتی" و 6-5به مواد 

 . مراجعه کنید "ازبکستان "در مورد خدمات گمرکی دولتی

 اجرای تعهدات مالیاتی .بخش دوم

 . قواعد عمومی برای انجام تعهد مالیاتی5فصل 

 بدهی مالیاتی .34ماده 

 .بدهی مالیاتی یک تعهد مالیاتی است که مطابق با قوانین مالیاتی ناشی می شود

 :دی در اجرای تعهد مالیاتی موظف استمؤ

 .در موارد تعیین شده توسط این قانون ، در مقامات مالیاتی ایالتی ثبت نام کنید

 LexUz نظر توسط 

 . کنید مراجعه این قانون 84 و 81-77به مواد 

 .تعیین و نگهداری سوابق اشیاء مالیاتی و اشیاء مربوط به مالیات

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 42-41 ، 39به مواد 

 آن به مقامات مالیاتی ایالتی؛ تهیه گزارش مالی و مالیاتی و ارائه
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 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید "جمهوری ازبکستان "درباره حسابداری قانون این قانون، 46 - 43به مواد 

 .یر پرداخت های الزامیپرداخت به موقع و کامل مالیات و سا

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 48به ماده 

 35 ماده

اجرای تعهد مالیاتی مستقیماً توسط مؤدی انجام می شود، مگر در مواردی که طبق این قانون و سایر 

 .ودقوانین، این امر به شخص دیگری واگذار ش

 LexUz نظر توسط 

ماده  ،186ماده  قسمت دوم ،52ماده  سوم تا پنجم قسمت های ،51ماده  و دو به قسمت های یک

 . مراجعه کنید این قانون 305ماده  قسمت سوم ، 188

اموال بدهی مالیاتی یک شخص حقوقی نسبت به زیرمجموعه های جداگانه آن، در صورتی که دارای 

 .جداگانه و دارای ترازنامه مستقل باشند، باید توسط این تقسیمات جداگانه انجام شود

 .   ببینید نسخه قبلی را

س مدیریت است، ممکن است هنگام انتقال اموال به مدیریت امانی، مسئولیت مالیاتی مؤدی که مؤس

 .توسط مدیر اعتماد انجام شود، در صورتی که این تعهد توسط مؤسس مدیریت به او واگذار شود

 شماره 2008مبر دسا 29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 35بخش سوم ماده )

ZRU-196 - SZ RU ،2008 512، ماده 52، شماره) 

در صورت عدم انجام یا اجرای نادرست تعهد مالیاتی، اقداماتی برای مؤدی اعمال می شود تا از آن به 

 .ترتیب مقرر در این قانون اطمینان حاصل شود

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 65-59ه مواد ب

 36 ماده

 .تعهد مالیاتی باید توسط مؤدی در مدت زمانی تعیین شده توسط این قانون انجام شود

 LexUz نظر توسط 
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جزء  ،188ماده  اول جزء ،164ماده  هفتم ، ششم ، سوم ، مت اولقس 61به ماده  رجوع کنید

ماده.  قسمت دوم ، 251 ، ماده247ماده  جزء سوم ، 240 ، 226مواد  ،193ماده  پنجم ، سوم ، اول

ماده  دهم ، نهمهفتم ، پنجم ، جزء سوم ،264ماده  هفتم ، پنجم ، جزء سوم ،254ماده  تمجزء هف ،253

جزء  ،300ده ما هفتم ، جزء چهارم ،29۴ماده  قسمت ششم ، 28۶ماده  ،277 ماده جزء یازدهم ،271

ماده  قسمت سوم 311ماده  دهم –هشتم  ، مپنج ، های چهارم قسمت ،310ماده  قسمت چهارم ،30۴ماده  چهارم

 339ماده قسمت اول 338ماده  قسمت اول 336ماده  قسمت اول 325 قسمت اول 319ماده  قسمت سوم 315

 .این قانون 375اده م قسمت چهارم 369ماده  قسمت پنجم 360ماده  قسمت پنجم 347ماده  سوم قسمت 340 ماده

 .مؤدی این حق را دارد که تعهدات مالیاتی خود را زودتر از موعد مقرر انجام دهد

شرایط اجرای تعهد مالیاتی بر اساس تاریخ تقویم یا انقضای یک دوره زمانی )سال، ربع، ماه، دهه و 

 .روز( تعیین می شود

ی که شروع آن را تعیین کرده است شروع این دوره از روز بعد پس از تاریخ تقویم یا وقوع رویداد

 .تعهد مالیاتی باید قبل از بیست و چهار ساعت آخرین روز مهلت اجرای تعهد مالیاتی انجام شود .می شود

در صورتی که آخرین روز مهلت انجام تعهد مالیاتی در روز آخر هفته )غیر کاری( باشد، تاریخ 

 .انقضای مهلت اولین روز کاری پس از آن است

 فسخ بدهی مالیاتی .37ماده 

 :بدهی مالیاتی یک فرد خاتمه می یابد

 با مرگ او؛

 .با لازم الاجرا شدن رأی دادگاه مبنی بر فوت وی

 LexUz نظر توسط 

قانون آیین دادرسی مدنی جمهوری  217ماده  قانون مدنی جمهوری ازبکستان، 36به ماده 

 . مراجعه کنید ازبکستان

 :بدهی مالیاتی یک شخص حقوقی خاتمه می یابد

 پس از انحلال آن؛

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 55ماده  یازدهم قسمت 53به ماده 

پس از سازماندهی مجدد آن از طریق ادغام )در رابطه با شخصیت حقوقی ادغام شده(، ادغام، تقسیم و 

 .تبدیل

 LexUz نظر توسط 
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 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 49به ماده 

 38 ماده

سازمان خدمات مالیاتی ایالتی می تواند مبلغ ارزیابی شده مالیات و سایر پرداخت های اجباری را 

 .ظرف پنج سال پس از پایان دوره مالیاتی ارزیابی یا تجدید نظر کند

که ظرف پنج سال پس از پایان دوره مالیاتی، مبالغ اضافی پرداخت شده مالیات  مؤدی این حق را دارد

 .و سایر پرداخت های الزامی را مطالبه کند

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 58-56به مواد 

 .لیق، قطع و اعاده می شودمدت محدودیت بدهی مالیاتی طبق قانون مدنی تع

 LexUz نظر توسط 

مصوبه  7بند  سه ، بندهای یک قانون مدنی جمهوری ازبکستان، 160 - 156مواد  رجوع کنید به

"در مورد برخی از موارد اعمال دادگاه های  210شماره  2010ژوئن  18پلنوم دادگاه عالی اقتصادی مورخ 

 ."اقتصادی". بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان

 الیات. تعیین و نگهداری سوابق اشیاء مالیاتی و اشیاء مربوط به م6فصل 

 تعیین و احتساب اشیاء مالیاتی و اشیاء مربوط به مالیات .39ماده 

موضوع مالیات و اشیاء مربوط به مالیات برای هر نوع مالیات و سایر پرداخت های اجباری 

 .ویژه این قانون تعیین می شود قسمت مطابق

 LexUz نظر توسط 

ق , 296 , 288 , 280 , 273 , 266 , 258 , 249 , 244 , 230 , 198 , 169 , 127 مقالات به

 .این قانون 392ماده  قسمت دوم 372ماده  ,قسمتاول317,306,223,306___ 302 ماده اول سمت

ه آنها برای محاسبه مالیات و سایر پرداخت های اجباری درآمد مالیات دهندگان و کسورات مربوط ب

صرف نظر از زمان پرداخت و تاریخ دریافت پول )روش تعهدی( در دوره گزارشی که به آنها مربوط می شود 

 .منعکس می شود

 .ی انجام می شودحسابدار قانون حسابداری اموال مطابق با

 40 ماده

در صورت مفقود شدن یا از بین رفتن اسناد حسابداری توسط مؤدی، دستگاه های خدمات مالیاتی 

دولتی می توانند بر اساس اطلاعاتی که در مورد مالیات دهنده دارند، میزان مالیات و سایر پرداخت های اجباری 
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ا با محاسبه تعیین کنند. و همچنین داده های مربوط به سایر قابل پرداخت به بودجه و صندوق های امانی دولتی ر

توسط کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان و وزارت دارایی جمهوری  روشی که مالیات دهندگان مشابه، به

 .ازبکستان تعیین شده است

 LexUz نظر توسط 

نحوه تعیین میزان مالیات و سایر پرداخت های اجباری قابل پرداخت به بودجه و صندوق  به آیین نامه

مورخ  2110های امانی دولتی در صورت مفقود شدن یا از بین رفتن اسناد حسابداری توسط مؤدی )ثبت شماره 

 . ( مراجعه کنید1389 اردیبهشت 31

در صورتی که اشخاص حقوقی مرتبط در روابط تجاری و مالی خود قیمت هایی را اعمال کنند که با 

قیمت هایی که بین اشخاص حقوقی غیرمرتبط اعمال می شود متفاوت است، هنگام تعیین موضوع مالیات، پایه 

ارها، خدمات(، مقامات مالیاتی ایالتی از قیمت مشمول مالیات آن بر اساس قیمت فروش کالا محاسبه می شود. ک

 .هایی استفاده می کنند که بین اشخاص حقوقی غیر مرتبط اعمال می شود

 :اشخاص حقوقی مرتبط عبارتند از

ثبت شده در جمهوری ازبکستان و بنیانگذاران آنها )شرکت کنندگان، اعضا( که اشخاص حقوقی 

 .کشورهای خارجی هستند

بنیانگذاران آنها )شرکت کنندگان، اعضا( که اشخاص حقوقی ثبت شده در  کشورهای خارجی و

 .جمهوری ازبکستان هستند

ثبت شده در جمهوری ازبکستان و اشخاص حقوقی کشورهای خارجی که بنیانگذاران )شرکت کنندگان، 

 .اعضای( آن اشخاص حقوقی یا اشخاص حقیقی هستند

، ZRU-241 - SZ RU شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 40ماده )

 ( توسط بخش های دو و سه تکمیل شد ،556، ماده 52، شماره 2009

 تنظیم و نگهداری اسناد حسابداری 41 ماده

سابداری و سایر اسنادی است که مبنای تعیین موضوعات مالیاتی اسناد حسابداری اسناد اولیه، دفاتر ح

 .و اشیاء مربوط به مالیات و همچنین برای محاسبه مالیات و سایر پرداخت های اجباری است

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید "ریجمهوری ازبکستان "درباره حسابدا به قانون

اسناد حسابداری بر روی کاغذ و )یا( رسانه های الکترونیکی تهیه می شود و تا انقضای دوره 

 .این قانون ذخیره می شود 38ماده  محدودیت برای تعهد مالیاتی مقرر در

د، تعهد به نگهداری اسناد حسابداری شخص هنگامی که یک شخص حقوقی تجدید سازمان می شو

 .حقوقی تجدید سازمان شده به جانشین قانونی آن واگذار می شود
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 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 50به ماده 

تعیین می کند به بایگانی دولتی  قانون حسابداری به روشی که پس از انحلال یک شخص حقوقی، اسناد

 . مربوطه منتقل می شود

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 55به ماده 

 42 ادهم

مالیات دهندگانی که فعالیت هایی را انجام می دهند که این قانون برای آنها روش متفاوتی برای مالیات 

 .پیش بینی کرده است ، موظفند سوابق جداگانه ای از اشیاء مالیاتی و اشیاء مربوط به مالیات را نگه دارند

 LexUz نظر توسط 

قسمت  313جزء چهارم ماده  268مت سوم ماده قس 260قسمت سوم ماده  221قسمت ششم ماده 

جزء چهارم ماده  371قسمت سوم ماده  363قسمت هشتم ماده  353ماده  348قسمت دوم ماده  317چهارم ماده 

 .این قانون 389جزء سوم ماده  380قسمت اول ماده  379

ان بر اساس داده های حسابداری جداگانه اشیاء مالیاتی و اشیاء مربوط به مالیات توسط مالیات دهندگ

 .حسابداری انجام می شود

کلیه درآمدها و هزینه های منتسب به نوع خاصی از فعالیت باید توسط اسناد حسابداری مناسب 

 .پشتیبانی شود

حسابداری جداگانه اشیاء مالیات و اشیاء مربوط به مالیات را می توان با استفاده از روش متناسب یا 

 .جام دادروش حسابداری مستقیم ان

روش نگهداری جداگانه حسابداری اشیاء مالیاتی و اشیاء مربوط به مالیات توسط سیاست حسابداری 

 .یک شخص حقوقی برای کل سال تقویم تعیین می شود و در طول سال قابل تغییر نیست

ت به بر اساس روش حسابداری متناسب، درآمد، هزینه و سایر اشیاء مالیاتی یا اشیاء مربوط به مالیا

نسبت سهم درآمد خالص فروش حاصل از این نوع فعالیت ها از کل درآمد خالص فروش، مربوط به نوع خاصی 

 .از فعالیت است

هنگام استفاده از روش حسابداری مستقیم، درآمد، هزینه و سایر اشیاء مالیاتی یا اشیاء مربوط به 

در عین حال، درآمد، هزینه و سایر اشیاء مالیاتي یا  .مالیات به نوع فعالیتی که با آنها مرتبط است مرتبط است

اشیاي مربوط به مالیات كه نمي توان آنها را به هیچ یك از انواع فعالیت نسبت داد، با استفاده از روش حسابداري 

 .متناسب به نوع معیني از فعالیت مربوط مي شود

 . گزارش مالیاتی7فصل 
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 مفهوم گزارش مالیاتی .43ماده 

سند مؤدی که شامل محاسبات و اظهارنامه مالیاتی برای هر نوع مالیات و سایر  -لیاتی گزارش ما

پرداختهای اجباری یا درآمدهای پرداخت شده و همچنین ضمیمه محاسبات و اظهارنامه مالیاتی است به شکلی که 

توسط مالیات دولتی تأیید شده است تنظیم می شود. کمیته جمهوری ازبکستان و وزارت 

 .ازبکستان جمهوری اییدار

 LexUz نظر توسط 

شماره  2013مارس  4فرمان وزارت دارایی، کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان در  1بند  به

 .(2013. 03.22از  2439ید فرم های گزارش مالیاتی" )رج. شماره "در مورد تای 8-2013، 23

 تهیه گزارش مالیاتی .44ماده 

گزارش مالیات بر روی کاغذ و )یا( در قالب یک سند الکترونیکی با رعایت الزامات یک سند 

 .الکترونیکی تهیه می شود

 LexUz نظر توسط 

مربوط به  مقررات ،"قانون جمهوری ازبکستان "در مورد مدیریت اسناد الکترونیکی 6 ، 5مواد  به

یق کانال های مخابراتی به مقامات مالیاتی ایالتی مراجعه کنید )ثبت روش ارائه گزارش مالی و مالیاتی از طر

 . (07/12/2016مورخ  2808شماره 

در صورتی که این شخص حقوقی یک نهاد تجاری نباشد، گزارش مالیاتی باید توسط مؤدی امضا شده 

با امضای دیجیتال گزارش مالیاتی ارائه شده در قالب یک سند الکترونیکی  .و با مهر وی نیز تأیید شود

 .الکترونیکی مؤدی تأیید می شود

 شماره 2019مارس  20جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 44بخش دوم ماده )

ZRU-531 -  ،2799/03/19/531اره ، شم2019/03/21پایگاه ملی قانونگذاری) 

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید "قانون جمهوری ازبکستان "در مورد امضای دیجیتال الکترونیکی 3ماده  به بند دو

 .   ببینید نسخه قبلی را

در صورت سازماندهی مجدد یا انحلال مؤدی که یک شخص حقوقی است، گزارش مالیاتی جداگانه 

برای هر مؤدی تجدید سازمان یا منحل شده از ابتدای دوره مالیاتی تا روز تکمیل سازماندهی مجدد یا انحلال بر 

گزارش مشخص شده ظرف  .مه تفکیک یا ترازنامه انحلال به ترتیباساس قانون انتقال تهیه می شود. ، ترازنا

مفاد این قسمت  .سه روز کاری از تاریخ تصویب قانون انتقال، ترازنامه تفکیک یا ترازنامه تصفیه ارائه می شود

در مورد اشخاص حقوقی که با تبدیل و همچنین ادغام یک شخص حقوقی دیگر سازماندهی مجدد می شوند اعمال 

 .شود نمی
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 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 44بخش سوم ماده )

ZRU-196 - SZ RU ،2008 512، ماده 52، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 55 و 51به مواد 

 .   ببینید نسخه قبلی را

یک شخص حقوقی، گزارش مالیاتی جداگانه برای آن  -در صورت انحلال داوطلبانه یک نهاد تجاری 

از ابتدای دوره مالیاتی تا تاریخ اطلاع رسانی به نهاد مسئول ثبت نام دولتی اشخاص حقوقی از شروع دوره 

 مالیاتی تهیه می شود. روند انحلال

، ZRU-196 - SZ RU شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون توسط 44ماده )

 (، توسط بخش چهارم تکمیل شد512، ماده 52، شماره 2008

 LexUz نظر توسط 

در مورد " PP-630 به شماره 2007آوریل  27ور جمهوری ازبکستان مورخ رئیس جمه به فرمان

 . بهبود روند انحلال داوطلبانه و خاتمه فعالیت های واحدهای تجاری" مراجعه کنید

 .مسئولیت صحت داده های مشخص شده در گزارش مالیاتی بر عهده مؤدی است

 45 ماده

 .ط تعیین شده توسط این قانون ارائه شودگزارش مالیاتی باید توسط مؤدی مالیاتی در شرای

گزارش  .گزارش مالیاتی به خدمات مالیاتی ایالتی در محل ثبت نام مالیات دهندگان ارائه می شود

مالیاتی در مورد انواع خاصی از مالیات نیز توسط مؤدی مالیات در محل ثبت هر شی در موارد مقرر در این 

 .قانون ارائه می شود

بزرگ، صرف نظر از مکان، اظهارنامه مالیاتی را به بازرسی مالیاتی دولت بین  مالیات دهندگان

 .منطقه ای برای مالیات دهندگان بزرگ ارائه می کنند

 شماره 2018دسامبر  24ان مورخ جمهوری ازبکست قانون اصلاح شده توسط 45بخش سوم ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

 .افراد اظهارنامه مالیاتی را به اداره مالیات ایالتی در محل سکونت ارائه می کنند

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 192 و 191به مواد 
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این ماده مقرر شده باشد، حق دارند به تشخیص خود  قسمت پنجم مودیان مالیاتی، مگر اینکه در

 :را ارائه کنندگزارش مالیاتی 

دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 45بند یک از قسمت چهار ماده )

 (579، ماده 49، شماره ZRU-379 - SZ RU ،2014 شماره 2014

 بر مبنای صریح؛

 پست سفارشی؛از طریق 

 .از طریق کانال های مخابراتی در قالب یک سند الکترونیکی

واحدهای تجاری گزارش مالیاتی را از طریق کانال های مخابراتی در قالب یک سند الکترونیکی ارائه 

 .می کنند

، ZRU-379 - SZ RU شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 45ماده )

 ( بخش پنجم تکمیل شد ، توسط579، ماده 49، شماره 2014

 :تاریخ ارائه گزارش مالیاتی به سازمان مالیاتی کشور

ازمان تاریخ پذیرش اظهارنامه مالیاتی توسط س -هنگام ارائه اظهارنامه مالیاتی بدون اطلاع قبلی 

 .خدمات مالیاتی ایالتی

تاریخ ارسال مرسوله پستی که روی تمبر  -هنگام ارسال اظهارنامه مالیاتی از طریق پست سفارشی 

 .سازمان ارتباطات مشخص شده است

تاریخ دریافت سند الکترونیکی توسط  -هنگام ارائه گزارش مالیاتی در قالب یک سند الکترونیکی 

 .خدمات مالیاتی ایالتی

 LexUz نظر توسط 

نحوه ارائه گزارش مالی و مالیاتی از طریق کانال های مخابراتی به ادارات مالیاتی  به آیین نامه

 .(1395/07/12مورخ  2808مراجعه کنید )ثبت شماره  ایالتی

از پذیرش گزارش مالیاتی ارائه شده بدون اطلاع قبلی امتناع سازمان خدمات مالیاتی ایالتی حق ندارد 

کند و موظف است بنا به درخواست مؤدی مالیاتی در تاریخ پذیرش، روی کپی گزارش مالیاتی علامت بگذارد. 

 .گزارش نویسی

هنگام پذیرش گزارش مالیاتی در قالب یک سند الکترونیکی از طریق کانال های مخابراتی، سازمان 

 .مالیاتی کشور موظف است تأییدیه پذیرش گزارش ها را به صورت الکترونیکی به مؤدی منتقل کند خدمات

 LexUz نظر توسط 

javascript:scrollText(2514779)
javascript:scrollText(2514779)
https://www.lex.uz/acts/2510562?ONDATE=01.01.2015%2000#2510963
https://www.lex.uz/acts/2510562?ONDATE=01.01.2015%2000#2510963
https://www.lex.uz/acts/2510562?ONDATE=01.01.2015%2000#2510965
https://www.lex.uz/acts/3000960#3001060
https://www.lex.uz/acts/3000960#3001060


یاتی آیین نامه نحوه ارائه گزارش مالی و مالیاتی از طریق کانال های مخابراتی به ادارات مال 8بند  به

 .(1395/07/12مورخ  2808ایالتی مراجعه کنید )ثبت شماره 

 .گزارش مالیاتی بدون کنترل اولیه داخلی و بدون بحث در مورد محتوای آن پذیرفته می شود

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 70به ماده 

صورتی که حاوی موارد زیر باشد به سازمان خدمات مالیاتی دولتی ارائه نشده گزارش مالیاتی در 

 :تلقی می شود

 .شماره شناسایی مالیات دهنده نشان داده نشده است یا به اشتباه نشان داده شده است

 .دوره مالیاتی و )یا( میزان مالیات یا سایر پرداخت های اجباری مشخص نشده است

 .این قانون نقض شده است 44 و 43 لیاتی مقرر در موادالزامات تهیه گزارش ما

هنگام ارائه گزارش مالیاتی به شکل نامشخص، سازمان خدمات مالیاتی ایالتی ظرف سه روز از تاریخ 

به مالیات دهنده در این مورد ارسال می کند و آن را برای تجدید نظر با نظرات خاص  دریافت آن، اخطاریه کتبی

 .برمی گرداند

در صورت ارائه گزارش مالیاتی اصلاح شده قبل از انقضای مدت تعیین شده برای تسلیم آن، اقدامات 

 .بدهی در مورد مؤدی اعمال نمی شود

 LexUz نظر توسط 

این  115ماده  قانون مسئولیت اداری جمهوری ازبکستان، 175ماده  به قسمت های یک و دو

 . مراجعه کنید قانون

 46 ماده

 .   ببینید نسخه قبلی را

مؤدی که به طور مستقل اشتباهات مربوط به دوره ای را که گزارش مالیاتی قبلاً به مقامات مالیاتی 

این قانون، حق دارد  38ایالتی ارائه شده است آشکار کرده است، در مدت محدودیت تعهد مالیاتی مقرر در ماده 

این قانون در مواردی اعمال نمی شود که گزارش مالیاتی  همان دوره برای را هگزارش مالیاتی تجدید نظر شد

تجدید نظر شده، کاهش میزان مالیات و سایر پرداخت های اجباری را برای دوره تأیید شده توسط مقامات مالیاتی 

 . .ت های مالی و اقتصادی )حسابرسی( ارائه می کندایالتی به عنوان بخشی از حسابرسی فعالی

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 46بخش اول ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را
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 - ZRU-359 ارهشم 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 46بخش دوم ماده )

SZ RU ،2013 مستثنی شده است 685، ماده 52، شماره) 

در صورتی که مبلغ مالیات محاسبه شده یا سایر پرداخت های تکلیفی طبق گزارش مالیاتی تجدیدنظر 

شده از مبلغ مالیات یا سایر پرداخت های تکلیفی محاسبه و پرداخت شده بر اساس گزارش مالیاتی ارائه شده قبلی 

ر باشد، این انحراف به بدهی های مالیاتی پرداخت اضافه می شود. مالیات مربوطه یا سایر پرداختهای بیشت

 .اجباری با تعلق جریمه

 LexUz نظر توسط 

 .این قانون شود 120ماده  رجوع به

 .   ببینید نسخه قبلی را

های اجباری تحت گزارش مالیاتی تجدیدنظر شده کمتر از  شده یا سایر پرداخت اگر مبلغ مالیات محاسبه

 شده قبلی باشد، از شده در گزارش مالیاتی ارائه های اجباری تعلق گرفته و پرداخت مبلغ مالیات یا سایر پرداخت

تاریخ ارائه گزارش مالیاتی تجدیدنظر شده، کارت چهره باید کاهش میزان مالیات یا سایر پرداخت های اجباری 

مبالغ بیش از حد پرداخت شده مالیات، سایر پرداخت های اجباری، جریمه ها  .را با میزان انحراف منعکس کند

 .مشمول جبران یا بازپرداخت به روش مقرر در این قانون می شود

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 46بخش چهارم ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 58-56به مواد 

 47 ماده

 .   ببینید نسخه قبلی را

تی گزارش مالیاتی در دستگاه های خدمات مالیاتی ایالتی و نزد مؤدی در مدت محدودیت بدهی مالیا

 .این قانون نگهداری می شود 38ماده  طبق

 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 47بخش اول ماده )

ZRU-196 - SZ RU ،2008 512، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 - ZRU-196 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  نتوسط قانو 47بخش دوم ماده )

SZ RU ،2008 مستثنی شده است 512، ماده 52، شماره) 

 . پرداخت مالیات و سایر پرداخت های واجب8فصل 
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 الزام به پرداخت مالیات و سایر پرداختهای تکلیفی .48ماده 

ؤدی به پرداخت مالیات معین یا سایر تعهد به پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری تعهد م

پرداخت های اجباری و همچنین پرداخت بدهی مالیاتی موجود در صورت وجود شرایط مقرر در این قانون 

 .است

 LexUz نظر توسط 

قسمت  ، 55تا  54مواد  ،52ماده  چهارم تا هشتم قسمت های ،50 و پنج ماده به قسمت های چهار

 . مراجعه کنید این قانون 65تا  60مواد  ،56ماده  دوم

تعهد به پرداخت مالیات و سایر پرداخت های تکلیفی از لحظه ارائه دستور پرداخت برای پرداخت 

مالیات مربوط یا سایر پرداخت های تکلیفی به بانک در صورت وجود وجوه کافی در حساب مؤدی انجام شده 

از لحظه ای  -د مالیات یا اجباری. پرداخت به صورت نقدی پرداخت می شود تلقی می شود و در صورت وجو

تعهد به پرداخت مالیات و سایر پرداخت  .که مبلغ پول به بانک یا به صندوق نقدی نهاد مجاز پرداخت می شود

مالیات  های اجباری نیز زمانی انجام شده تلقی می شود که مؤدی کپی اسناد پرداختی را مبنی بر انتقال مبلغ

اضافی و سایر پرداخت های اجباری به حساب های سپرده سازمان های اجرای قانون مربوطه به مقامات مالیاتی 

 .ایالتی ارائه دهد

 ZRU-359 شماره 2013دسامبر  25رخ جمهوری ازبکستان مو قانون که توسط 48بخش دوم ماده )

- SZ RU ،2013 اصلاح شده است 685، ماده 52، شماره) 

های تکلیفی به مؤدی  در صورتی که مؤدی دستور پرداختی را برای انتقال مبلغ مالیات یا سایر پرداخت

های اجباری  داختابطال یا مسترد کند و همچنین در زمان ارائه دستور پرداخت توسط مؤدی، مالیات یا سایر پر

شود. به بانک، این مؤدی نسبت به حساب مطالبات محقق نشده ای دارد که طبق قوانین  پرداختی محسوب نمی

 .قانونی با اولویت اجرا می شود و مؤدی وجوه کافی در حساب برای احراز کلیه الزامات ندارد

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 784به ماده 

تعهد به پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری نیز ممکن است از طریق جبران به روش مقرر 

 .این قانون انجام شود 10فصل  در

های امانی کشور، طبق  افتاده شده به بودجه یا صندوق بر واریز وجوه عقب تکلیف مامور مالیاتی مبنی

 .شود این ماده انجام شده تلقی می چهار و دو های قسمت

به ارز خارجی  -ول ملی و در موارد مقرر در قانون پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری به پ

 .انجام می شود

 LexUz نظر توسط 
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عوارض، نرخ عوارض و  نرخ این قانون 33۶ماده  قسمت هشتم 193ماده  قسمت دوم رجوع کنید به

های مدیریت اقتصادی،  ها، ادارات و دستگاه های غیر مالیاتی وصولی ارزی توسط وزارتخانه سایر پرداخت

 .423شماره  1993اوت  19مصوب هیئت وزیران. وزیران جمهوری ازبکستان مورخ 

ری باید توسط مؤدی در شرایط مقرر در این قانون پرداخت مبلغ مالیات یا سایر پرداخت های اجبا

این قانون پیش بینی شده است ، ممکن است به مؤدی مالیات تعویق و )یا(  9فصل  در مواردی که در .شود

 .ردپرداخت اقساطی مالیات و )یا( پرداخت اجباری و همچنین جریمه تعلق گی

عدم انجام یا انجام تعهد مالیاتی توسط مؤدی بر خلاف رویه تعیین شده توسط این قانون، مبنای اعمال 

 .اقداماتی برای وی برای اطمینان از انجام تعهد مالیاتی است

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 65تا  62 ، 59به مواد 

در مواردی که محاسبه پایه مشمول مالیات توسط دستگاه های خدمات مالیاتی دولتی انجام می شود، 

طبق روال مقرر در این قانون، تعهد به پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری از تاریخ دریافت 

 خدمات مالیاتی دولتی درخواست کتبی از سازمان

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 260ماده  به قسمت دهم

مالیات ها و سایر پرداخت های اجباری و همچنین تحریم های مالی به ترتیب زیر به بودجه و صندوق 

 :های امانی دولتی واریز می شود

 صلی؛مقدار ا

 جریمه تعلق گرفته؛

 جریمه

 حسابداری برای پرداخت مالیات و سایر پرداختهای الزامی .49ماده 

حسابداری برای پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری توسط مالیات دهندگان مطابق 

 .می شودحسابداری نگهداری  قانون با

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید "جمهوری ازبکستان "درباره حسابداری به قانون

مالیات دهنده حق دارد خواستار تنظیم یک عمل آشتی برای انجام تعهد مالیاتی برای پرداخت مالیات و 

سازمان خدمات مالیاتی دولتی حق ندارد  .ی با سازمان خدمات مالیاتی دولتی شودسایر پرداخت های اجبار

 .مالیات دهندگان را از تهیه گزارش مصالحه امتناع کند
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 پرداخت مالیات و سایر پرداختهای تکلیفی پس از انحلال شخص حقوقی .50ماده 

انحلال داوطلبانه، مدیر  هنگام تصمیم گیری در مورد انحلال یک شخص حقوقی، به استثنای موارد

ً به سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کند هنگام تصمیم  .تصفیه باید ظرف مدت پنج روز این موضوع را کتبا

گیری در مورد انحلال داوطلبانه یک شخص حقوقی، نهادی که ثبت نام دولتی اشخاص حقوقی را انجام می دهد، 

 .مالیاتی ایالتی اطلاع می دهدبه ترتیب مقرر در قانون به سازمان خدمات 

 LexUz نظر توسط 

رئیس جمهور جمهوری ازبکستان  فرمان قانون مدنی جمهوری ازبکستان، 54ماده  رجوع کنید به

 ."در مورد بهبود روند انحلال داوطلبانه و خاتمه شرکت های تجاری" PP-630 ارهشم 2007آوریل  27مورخ 

شخص حقوقی موظف است گزارش ها و محاسبات مالیات ها و سایر پرداخت های اجباری را همزمان 

 .با ارائه ترازنامه تصفیه به سازمان مالیاتی کشور ارائه کند

پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری توسط  پس از انحلال یک شخص حقوقی، تعهد مالیاتی به

مدیر تصفیه به هزینه وجوه این شخص حقوقی، از جمله وجوه دریافتی از فروش اموال آن، به ترتیب اولویت 

 تعیین شده توسط مدیر تصفیه انجام می شود. اعمال قانونگذاری

همچنین جریمه ها و جریمه های تعهد مالیاتی برای پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری و 

 .ناشی از دوره انحلال یک شخص حقوقی مطابق شرایط و روش تعیین شده توسط این قانون انجام می شود

این ماده، غیرقابل وصول  قسمت چهارم بدهی مالیاتی یک شخص حقوقی منحل شده، معوق طبق

 .دشناخته می شو

در صورتی که شخص حقوقی منحل شده دارای مبالغی از مالیات اضافه پرداخت شده یا سایر پرداخت 

 .این قانون قابل جبران یا استرداد است 10 های اجباری باشد، این مبالغ به ترتیب مقرر در فصل

اه اقتصادی برای کل دوره تصفیه ورشکستگی اعلام شود، هنگامی که یک شخص حقوقی توسط دادگ

تعلق مالیات بر دارایی، مالیات زمین و همچنین جریمه ها و جریمه های مالیات های متعلقه و وصول نشده قبلی 

 .و سایر پرداخت های تکلیفی به حالت تعلیق در می آید

 شماره 2017سپتامبر  14جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 50بخش هفتم ماده )

ZRU-446 - SZ RU ،2017 978، ماده 37، شماره) 

مبنای تعلیق تعلق مالیات دارایی، مالیات زمین و همچنین جرایم و جریمه مالیات های تعیین شده و 

ی و سایر پرداخت های تکلیفی، تصمیم دادگاه اقتصادی مبنی بر اعلام ورشکستگی شخص وصول نشده قبل

 .حقوقی است

 شماره 2017سپتامبر  14جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 50بخش هشتم ماده )

ZRU-446 - SZ RU ،2017 978، ماده 37، شماره) 
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در صورت ختم رسیدگی در پرونده ورشکستگی و اعاده ورشکستگی یک شخص حقوقی، از تاریخ 

تصمیم دادگاه اقتصادی مبنی بر ختم رسیدگی در پرونده ورشکستگی، مالیات و سایر پرداخت های اجباری مقرر 

 . می شود محاسبه در قسمت هفتم این ماده

 شماره 2017سپتامبر  14جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 50بخش نهم ماده )

ZRU-446 - SZ RU ،2017 978، ماده 37، شماره) 

 LexUz ر توسطنظ 

"در  210شماره  2010ژوئن  18مصوبه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  42از بند  به بند یک

 . مورد برخی از موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان" مراجعه کنید

 پرداخت مالیات و سایر پرداختهای تکلیفی در جریان سازماندهی مجدد یک شخص حقوقی .51اده م

تعهد مالیاتی یک شخص حقوقی تجدید سازمان به پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری توسط 

 .جانشین آن )جانشینان( به ترتیب مقرر در این ماده انجام می شود

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 50به ماده 

انجام تعهد مالیاتی برای پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری شخص حقوقی تجدید سازمان 

جانشینان( قبل از تکمیل شده به جانشین آن )جانشینان( واگذار می شود، صرف نظر از اینکه جانشین )

سازماندهی مجدد واقعیات آگاه بوده یا نه. یا( شرایط عدم انجام یا اجرای نادرست تعهد مالیاتی توسط شخص 

 .حقوقی تجدید سازمان

 LexUz نظر توسط 

مصوبه پلنوم دیوان عالی  42، سه بند  بند دو ازبکستان،قانون مدنی جمهوری  50ماده  رجوع کنید به

در مورد برخی از موارد اعمال دادگاه های اقتصادی کشور. » 210شماره  2010ژوئن  18اقتصادی مورخ 

 .بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان

د یک شخص حقوقی مهلت اجرای تعهدات مالیاتی آن برای پرداخت مالیات و سایر سازماندهی مجد

 .پرداخت های اجباری برای جانشین )جانشینان( این شخص حقوقی را تغییر نمی دهد

ایجاد جانشین )جانشینان( و همچنین سهم مشارکت جانشینان در ایفای تعهد مالیاتی برای پرداخت 

 .کلیفی شخص حقوقی طبق قانون انجام می شودمالیات و سایر پرداخت های ت

مبالغ مالیات و سایر پرداخت های اجباری بیش از حد توسط یک شخص حقوقی قبل از سازماندهی 

مجدد آن، حداکثر تا یک ماه از تاریخ تکمیل سازماندهی مجدد، منوط به انتقال به کارت شخصی جانشین 

 .)جانشینان( این شخص حقوقی است
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بدهی مالیاتی یا مازاد مالیات پرداخت شده توسط شخص حقوقی قبل از سازماندهی مجدد تقسیم مبلغ 

مالیات یا سایر پرداخت های اجباری آن بین جانشینان شخص حقوقی تجدید سازمان شده به نسبت سهم هر 

 .جانشین انجام می شود

 52 ماده

وفی توسط ورثه یا ورثه وی که های تکلیفی شخص حقیقی مت تعهد به پرداخت مالیات و سایر پرداخت

دهد. یک  اند، به اندازه ارزش دارایی موروثی و به نسبت سهم الارث انجام می اموال موروثی متوفی را پذیرفته

ورثه یا ورثه مشمول پرداخت جزای نقدی و )یا( جزای نقدی ناشی از شخص  .سال از تاریخ پذیرش وراثت

 .حقیقی متوفی نخواهند بود

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 1118ماده  ،1113ماده  به قسمت اول

اخت های تکلیفی شخص حقیقی در صورتی که میزان تعهد مالیاتی به پرداخت مالیات و سایر پرد

متوفی از ارزش دارایی موروثی بیشتر شود، باقی مانده بدهی مالیاتی یا سایر پرداخت های تکلیفی شخص حقیقی 

 . .متوفی غیرقابل وصول شناخته می شود

 .در صورت عدم وجود وارث، بدهی مالیاتی شخص حقیقی متوفی غیرقابل وصول تلقی می شود

با بدهی مالیاتی، سازمان مالیاتی ایالتی در محل ثبت نام فرد و )یا( محل  در صورت فوت یک فرد

ملک وی موظف است ظرف سی روز از تاریخ دریافت اطلاعات مربوط به وارث )ورثه( متوفی، به او )آنها( 

 .از وجود بدهی مالیاتی اطلاع دهد

خصی اجرا می شود که به موجب بدهی مالیاتی فردی که از سوی دادگاه مفقودالاثر اعلام شده توسط ش

 .قانون حق اداره اموال غایب را به هزینه اموال مفقودالاثر دارد

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید ازبکستان قانون مدنی جمهوری 34 و 33به مواد 

تعهد به پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری شخص حقیقی که از سوی دادگاه ناتوان شناخته 

 .شده است توسط قیم وی به هزینه اموال شخص فاقد صلاحیت قانونی انجام می شود

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 32 و 30به مواد 

بدهی مالیاتی فردی که به ترتیب مقرر مفقود یا محجور شناخته شود، در صورتی که دارایی این 

 .بل وصول شناخته می شودشخص بیش از ارزش مال مذکور ناکافی )غایب( باشد، غیرقا
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هنگامی که طبق روال تعیین شده تصمیمی مبنی بر لغو شناسایی یک فرد به عنوان مفقودالاثر یا ناتوان 

گرفته شود، یا تصمیمی مبنی بر شناسایی فردی به عنوان توانمند گرفته شود، تأثیر بدهی مالیاتی قبلی بدون توجه 

 .زمانیبه محدودیت از سر گرفته می شود. دوره 

 LexUz نظر توسط 

 . ببینید قانون مدنی جمهوری ازبکستان را 35ماده  30ماده  بخش سوم

صی، مالیات ثابت و پرداخت اجتماعی بدهی شخص حقیقی متوفی برای پرداخت مالیات بر درآمد شخ

 .یکپارچه غیرقابل وصول شناخته می شود

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 52بخش نهم ماده )

ZRU-508 - لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25نونگذاری، پایگاه ملی قا

 (2019ژانویه ، 

 53 ماده

بانک ها موظفند دستور پرداخت مؤدی را برای انتقال مالیات و )یا( پرداخت های اجباری دیگر و 

وطه برای وصول همچنین به ترتیبی که در این آیین نامه تعیین شده است، دستور وصول دستگاه مجاز مرب

 .مالیات و سایر پرداخت های اجباری را اجرا کنند. به ترتیب اولویت تعیین شده توسط قوانین قانونی

 LexUz نظر توسط 

این  64ماده  دهم ، قسمت نهم ، 63ماده  قانون مدنی جمهوری ازبکستان، 784ماده  رجوع کنید به

در مورد برخی از » 210شماره  2010ژوئن  18صادی مورخ تصمیم پلنوم دادگاه عالی اقت 37بند  قانون،

 .موارد اعمال شده توسط دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان

انتقال مبالغ مالیات و سایر پرداختهای اجباری به منزله انتقال آنها به حساب بودجه مربوط یا صندوق 

 .امانی دولتی است

ای انتقال مبالغ مالیات و سایر پرداخت های تکلیفی یا دستور وصول دستگاه مجاز دستور پرداخت بر

ذی ربط برای وصول آنها به بودجه مربوط یا صندوق امانی دولتی حداکثر تا روز کاری بعد از دریافت وجه 

توسط بانک اجرا می شود. سفارش یا دستور وصول با در نظر گرفتن مفاد قسمت های چهار 

 .هیچ هزینه ای برای خدمات سفارش جمع آوری برای چنین عملیاتی وجود ندارد . ماده این پنج و

ل در صورت وجود وجوه در حساب مؤدی، بانکها حق ندارند اجرای دستورهای پرداختی را برای انتقا

مبالغ مالیات و سایر پرداختهای تکلیفی یا دستور وصول دستگاه مجاز ذیربط برای وصول آنها به بودجه یا ایالت 

 .مربوطه به تاخیر بیندازند. وجوه سپرده

در صورت عدم وجود وجوه در حساب مؤدی یا ناکافی بودن آنها برای اجرای دستور پرداخت برای 

اختهای تکلیفی یا دستور وصول دستگاه مجاز ذیربط برای وصول آنها به بودجه انتقال مبالغ مالیات و سایر پرد
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مناسب یا اعتماد دولتی. صندوق، چنین دستوراتی با دریافت وجوه در این حساب ها حداکثر تا روز کاری بعدی 

 .پس از هر دریافت، به ترتیب اولویت تعیین شده توسط قوانین قانونی اجرا می شود

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 784ماده  سوم و به قسمت های دوم

بر انتقال مبالغ مالیات و  در صورت عدم اجرا )تاخیر در اجرا( به تقصیر بانک دستور مؤدی مبنی

سایر پرداختهای تکلیفی، دستور وصول دستگاه ذی صلاح ذی ربط جهت وصول آنها از بانک، جریمه در مبلغ 

های تکلیفی از  نشده مالیات طبق روال مقرر و سایر پرداخت درصد به ازای هر روز تأخیر از مبلغ انتقال 0.5

 .شود بانک اخذ می

 LexUz نظر توسط 

شماره  2010ژوئن  18قطعنامه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  37.2بند  ین رجوع کنید بههمچن

"در مورد برخی از موارد اعمال بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان توسط دادگاه های  210

 ."اقتصادی

 LexUz نظر توسط 

 .رجوع به فقه شود

 . تعویق و )یا( پرداخت اقساطی مالیات و سایر پرداخت های الزامی9فصل 

-ZRU شماره 2017دسامبر  30ازبکستان مورخ  جمهوری قانون اصلاح شده توسط 9عنوان فصل )

 (03/18/455/0492، شماره 2017دسامبر  30پایگاه ملی قانونگذاری،  - 455

 54 ماده

 :تعویق و )یا( پرداخت اقساطی مالیات و سایر پرداخت های اجباری به شکل زیر ارائه می شود

آن به مؤدی این فرصت داده می شود که تعطیلات مالیاتی، با تغییر مهلت انجام تعهد مالیاتی، که در 

 .در مدت معینی، پرداخت های مالیاتی را با پرداخت بعدی آنها کاهش دهد

 .ای بدهی مالیاتی به تعویق انداختن مهلت پرداخت به تاریخ بعدی با پرداخت یک بار یا مرحله

 :تعطیلات مالیاتی ارائه می شود

برای مدت حداکثر بیست و  -مالی موقت مواجه شده اند مالیات دهندگان با حسن نیت که با مشکلات 

مؤدیان وظیفه شناس شامل مؤدیانی می شود  .چهار ماه از تاریخ تصمیم مربوطه برای اعطای تعطیلات مالیاتی

 .که طی دو سال گذشته تعهدات مالیاتی خود را به موقع و به طور کامل انجام داده اند

استثنای شرکت های تجاری و پذیرایی عمومی، برای پرداخت مالیات پرداخت کنندگان مالیات واحد، به 

 .واحد تا یک سال از تاریخ ثبت نام دولتی خود
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 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 54بند سه از قسمت دوم ماده )

وارد می شود.  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-508 شماره

 (2019ژانویه  1لازم الاجرا در 

در  .تعویق و )یا( پرداخت اقساطی بدهی مالیاتی برای مدت یک تا بیست و چهار ماه اعطا می شود

طی بدهی مالیاتی ممکن است در مورد تمام یا بخشی از بدهی مالیاتی انجام عین حال، تعویق و )یا( پرداخت اقسا

 .شود

تعطیلات مالیاتی برای مالیات دهندگان وظیفه شناس و همچنین به تعویق انداختن و )یا( پرداخت 

ه اقساطی بدهی های مالیاتی توسط کابینه وزیران جمهوری ازبکستان یا یک نهاد مجاز به روشی که توسط کابین

 .وزیران جمهوری ازبکستان تعیین شده است ارائه می شود

تعطیلات مالیاتی برای پرداخت کنندگان یک پرداخت مالیات توسط مقامات مالیاتی دولتی به روشی که 

 .توسط وزارت دارایی و کمیته مالیات دولتی جمهوری ازبکستان تعیین شده است، ارائه می شود

با ارسال یک اخطار کتبی شامل اطلاعیه از طریق حساب  اشخاص حقوقی و کارآفرینان فردی

های اجباری تعلق  شخصی مؤدی به سازمان امور مالیاتی کشور، حق پرداخت مالیات اضافی و سایر پرداخت

ها و نیز مالی را دارند. تحریم در اقساط مساوی ظرف شش ماه از تاریخ تصمیم  گرفته بر اساس نتایج بازرسی

 .در مورد وصول

لق سود جریمه مالیات ها و سایر پرداخت های اجباری از ابتدای دوره اعتبار تعویق و )یا( پرداخت تع

 .اقساطی بدهی های مربوط به مالیات ها و سایر پرداخت های اجباری به حالت تعلیق در می آید

 به تعویق .مقررات این ماده در مورد پرداخت وجوه گمرکی و عوارض دولتی جاری نخواهد بود

انداختن و )یا( پرداخت اقساطی پرداخت های گمرکی و عوارض دولتی به روش و بر اساس قوانین گمرکی و 

 .سایر اقدامات قانونی تعیین شده انجام می شود

 - ZRU-455 شماره 2017دسامبر  30ی ازبکستان مورخ جمهور قانون اصلاح شده توسط 54ماده )

 (03/18/455/0492، شماره 2017دسامبر  30پایگاه ملی قانونگذاری، 

 55 ماده

اثر تعویق و )یا( پرداخت اقساطی مالیات و سایر پرداخت های اجباری با انقضای مدت ارائه آن خاتمه 

 .می یابد

های تکلیفی در مواردی که مؤدی کل مبلغ  سایر پرداخت اثر تعویق و )یا( پرداخت اقساطی مالیات و

های تکلیفی را قبل از انقضای مدت  های تکلیفی و سایر پرداخت معوق و )یا( اقساطی مالیات و سایر پرداخت

 .یابد. یا تخلف مؤدی از شرایط اعطای مهلت و )یا( پرداخت اقساطی اعطا پرداخت کرده باشد، زودتر خاتمه می

 - ZRU-455 شماره 2017دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون صلاح شده توسطا 55ماده )

 (03/18/455/0492، شماره 2017دسامبر  30پایگاه ملی قانونگذاری، 
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 افه پرداخت شده و سایر پرداخت های الزامی. جبران و بازپرداخت مالیات های اض10فصل 

 56 ماده

مبلغ مالیات اضافه پرداختی تفاوت مثبت بین میزان مالیات پرداختی و تعهدی برای پرداخت به بودجه 

 .است

 شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 56بخش اول ماده )

ZRU-379 - SZ RU ،2014 579، ماده 49، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 43به ماده 

 :ر تسویه می شودمبلغ مالیات اضافه پرداختی با بازپرداخت بدهی مالیاتی به ترتیب زی

 .به دلیل بازپرداخت جریمه ها و جریمه های این نوع مالیات (1

 .به دلیل بازپرداخت بدهی های سایر انواع مالیات (2

 .به دلیل بازپرداخت جریمه ها و جریمه های سایر انواع مالیات (3

 در مقابل پرداخت های آتی این مالیات؛ (4

 .نواع مالیاتدر مقابل پرداخت های آتی سایر ا (5

جبران مبلغ اضافه پرداختی مالیات برای بازپرداخت جریمه ها و جریمه های این نوع مالیات توسط 

سازمان خدمات مالیاتی دولتی بدون درخواست مؤدی انجام می شود که به طور مستقل از آن به مؤدی اطلاع 

 .وز کاری از تاریخ تسویه حسابداده می شود، از جمله از طریق وی. حساب شخصی مؤدی، ظرف مدت سه ر

 شماره 2017دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 56بخش سوم ماده )

ZRU-455 -  ،03/18/455/0492، شماره 2017دسامبر  30پایگاه ملی قانونگذاری) 

قسمت دوم این ماده توسط خزانه  5 و 3 ، 2بندهای  تسویه مالیات اضافه پرداختی در موارد مندرج در

ی جمهوری ازبکستان با ارائه نظر اداره مالیات دولتی انجام می شود. جبران بر اساس داری وزارت دارای

سازمان  .درخواست کتبی مالیات دهندگان، از جمله درخواست ارسال شده از طریق اداره مالیات شخصی وی

یاتی، از خدمات مالیاتی دولتی موظف است ظرف سه روز کاری از تاریخ ارائه درخواست کتبی توسط مؤدی مال

داری وزارت دارایی جمهوری ازبکستان ارائه کند. از  گیری را به خزانه جمله درخواست ارسال شده، نتیجه

 .طریق حساب شخصی خود از مالیات دهندگان

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 56بخش چهارم ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 
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اگر مؤدی ظرف ده روز از تاریخ تسلیم گزارش مالیاتی، درخواست کتبی از جمله درخواستی که از 

تواند مستقلاً به  صی مؤدی ارسال شده است، ارائه نکند، سازمان خدمات مالیاتی دولتی میطریق حساب شخ

داری وزارت دارایی تسلیم کند. نتیجه گیری جمهوری ازبکستان در مورد جبران های پیش بینی شده در  خزانه

 .دوم این ماده قسمت 3 و 2بندهای 

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 56بخش پنجم ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

تسویه مبلغ اضافه پرداختی مالیات ظرف ده روز کاری از تاریخ ارائه نتیجه گیری در مورد تسویه 

 .انجام می شود

 .مبلغ مالیات اضافه پرداختی مشمول تسویه بدهی مالیاتی مؤدی دیگر نمی باشد

 LexUz نظر توسط 

"در مورد برخی از  210شماره  2010ژوئن  18مصوبه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  9به بند 

 . موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان" مراجعه کنید

 ه پرداختیاسترداد مالیات اضاف .57ماده 

این قانون، مابقی مالیات اضافه پرداختی با واریز  56ماده  پس از انجام تسویه به ترتیب مقرر در

 .وجوه به حساب بانکی مؤدی مسترد می شود

زبکستان پس از بازپرداخت مالیات اضافه پرداخت شده توسط خزانه داری وزارت دارایی جمهوری ا

ارائه نظر اداره مالیات دولتی در مورد بازپرداخت، بر اساس درخواست کتبی مالیات دهندگان، از جمله 

درخواست ارسال شده از طریق انجام می شود. حساب شخصی وی از مالیات دهندگان، ظرف پانزده روز کاری 

 .از تاریخ تسلیم درخواست برای بازپرداخت

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون صلاح شده توسطا 57بخش دوم ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

 LexUz ر توسطنظ 

"در مورد برخی از  210شماره  2010ژوئن  18مصوبه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  9به بند 

 . موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان" مراجعه کنید

 LexUz نظر توسط 

 .رجوع به فقه شود

 58 ماده
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مبلغ اضافه پرداختی سایر پرداخت های تکلیفی به عنوان یک تفاوت مثبت بین مبلغ سایر پرداخت های 

 .اجباری پرداخت شده و تعهدی برای پرداخت شناسایی می شود

ای اجباری توسط دستگاه های مجاز ذیربط به ترتیب مقرر در تسویه و استرداد مبالغ سایر پرداخت ه

 .این آیین نامه و سایر قوانین قانونی نظارتی انجام می شود

تسویه و استرداد مبالغ اضافه پرداختی گمرکی توسط مقامات گمرکی به ترتیب مقرر در قانون گمرک 

 .انجام می شود

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید بازپرداخت پرداخت های گمرکی"( کد گمرکی جمهوری ازبکستان") 49به فصل 

بازپرداخت مبالغ اضافه پرداختی سایر پرداخت های اجباری از بودجه یا صندوق امانی دولتی که مبلغ 

ست کتبی مالیات دهنده، از جمله درخواست ارسال اضافه پرداخت شده به آن واریز شده است، بر اساس درخوا

شده از طریق حساب شخصی وی از مالیات دهنده انجام می شود. ظرف مدت پانزده روز کاری از تاریخ ارائه 

 .درخواست های مربوطه به مقامات مسئول وصول پرداخت های اجباری

 شماره 2017دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 58بخش چهارم ماده )

ZRU-455 -  ،03/18/455/0492، شماره 2017دسامبر  30پایگاه ملی قوانین) 

 . انجام تعهدات به پرداخت مالیات و سایر پرداخت های الزامی11فصل 

 59 ماده

دات انجام نشده در پرداخت مالیات و سایر پرداخت های تکلیفی دارد، موظف است بدون مؤدی که تعه

توجه به موجود بودن وجوه، دستور پرداخت را برای پرداخت آنها به بانک خدمات دهنده ارائه کند. در حساب 

 بانکی اش

 LexUz نظر توسط 

 188ماده  اول قسمت ، 164ماده  هفتم ، ششم ، سوم ، قسمت اول 61ماده  36ماده  لبه قسمت او

 عه کنیدمراج ماده ، 247ماده  قسمت سوم ، 240 ، 226مواد  ، 193ماده  پنجم ، سوم ، قسمت اول ،

ماده  هفتم ، پنجم ، قسمت سوم 254ماده  قسمت هفتم 253ماده  قسمت دوم 251 .

ماده  قسمت ششم ، 28۶ماده  ،277ماده  دوازدهم قسمت ،271 ماده نهم، دهم ، هفتم ، پنجم، سوم قسمت 264

هفتم به  ، قسمت چهارم ،310ماده  قسمت چهارم ،30۴ماده  قسمت چهارم ،300ماده  هفتم ، جزء چهارم ، 29۴

ماده  قسمت اول 325ماده  سوم قسمت اول 319ماده  قسمت سوم 315 ادهم قسمت سوم 311ماده  دهم

 360ماده  قسمت پنجم ، 347ماده  جزء سوم ، 340ماده  ، 339ماده  قسمت اول 338ماده قسمت اول 336

 .این قانون 375ماده  قسمت چهارم ، 369ماده  قسمت پنجم ،

 :الیات و سایر پرداخت های اجباری عبارتند ازاقدامات برای اطمینان از انجام تعهدات پرداخت م
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درخواست بازپرداخت  -برای اشخاص حقوقی و همچنین کارآفرینان فردی از نظر فعالیت کارآفرینی 

بدهی های مالیاتی که توسط سازمان خدمات مالیاتی دولتی به آنها ارسال می شود حداکثر تا سه روز کاری پس 

 ; .و سایر پرداخت های اجباریاز انقضای مهلت پرداخت مالیات 

برای افراد، به استثنای کارآفرینان فردی از نظر فعالیت کارآفرینی، درخواست سازمان خدمات مالیاتی 

دولتی به دادگاه با درخواست وصول بدهی مالیاتی از یک فرد پس از انقضای مهلت های انجام تعهدات مالیاتی، 

ی کمتر از حداقل مقدار تعیین شده توسط قانون برای توقیف اموال به جز در مواردی که میزان بدهی مالیات

در عین حال، در صورتی که میزان بدهی مالیاتی کمتر از حداقل مقدار تعیین شده توسط قانون برای  .باشد

توقیف اموال باشد، اما ظرف یک سال بازپرداخت نشده باشد، اقداماتی برای اطمینان از انجام تعهدات پرداخت 

 .لیات و سایر پرداخت های اجباری نیز اعمال می شود. پس از اتمام دوره پرداختما

 2016دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 59بند سه از قسمت دوم ماده )

 (598، ماده 52، شماره ZRU-417 - SZ RU ،2016 شماره

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 62 و 60به مواد 

 شماره 2015دسامبر  31جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 59قسمت دوم ماده )

ZRU-398 - SZ RU ،2016 2، ماده 1، شماره) 

 60 ماده

ادعای بازپرداخت بدهی های مالیاتی به صورت کتبی از جمله به صورت الکترونیکی تنظیم می شود 

 :و باید حاوی

 2017ژوئن  13جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 60ک ماده بند یک قسمت ی)

 (487، ماده 24، شماره ZRU-436 - SZ RU ،2017 شماره

 ه؛نام خانوادگی، نام، نام خانوادگی یا نام کامل مالیات دهند (1

 شماره شناسایی مالیات دهندگان؛ (2

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 78به ماده 

 .تاریخی که در آن درخواست ارائه شده است (3

ه در زمان میزان بدهی مالیات ها و سایر پرداخت های اجباری، جریمه ها، جریمه های تعلق گرفت (4

 .ارسال ادعا

اقدامات و شرایط اجرایی که در صورت عدم ایفای تعهد مالیاتی پس از وصول مطالبه اعمال  (5

 .خواهد شد
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 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 62به ماده 

 .متقابل با بدهکاران نشانی از ارائه اقدامات آشتی تسویه حساب (6

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 64به ماده 

ادعای بازپرداخت بدهی مالیاتی باید به نحوی به مؤدی یا نماینده وی تسلیم شود که واقعیت و تاریخ 

مؤدی دارای حساب شخصی مؤدی باشد، ممکن است از طریق اگر  .وصول این مطالبه توسط مؤدی را تأیید کند

همزمان با الزام به پرداخت بدهی  .حساب شخصی مؤدی، ادعای بازپرداخت بدهی مالیاتی برای وی ارسال شود

مالیاتی به مؤدی، سازمان امور مالیاتی کشور درج وثیقه ای را با ذکر میزان بدهی مالیاتی انجام می دهد که در 

این  .پرداخت، اموال بدهکار به میزان آن وصول می شود. پرداخت بدهی مالیاتی در مدت مقررصورت عدم 

 .ورودی پس از پرداخت یا رد بدهی مالیاتی از ثبت تعهد حذف می شود

 شماره 2019اکتبر  22جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 60بخش دوم ماده )

ZRU-572 -  ،03/19/572/3943، شماره 2019/10/23پایگاه ملی قانونگذاری) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

دهی مالیاتی از طریق پست سفارشی ارسال شود، در تاریخ دریافت در صورتی که ادعای بازپرداخت ب

 .نامه ثبت شده مندرج در فرم اطلاع رسانی دریافت مرسوله پستی دریافت شده تلقی می شود

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  نونقا اصلاح شده توسط 60بخش سوم ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

"در مورد برخی  210شماره  2010ژوئن  18مصوبه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  12.1بند  به

 .موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان" مراجعه کنیداز 

 .فرم ادعای بازپرداخت بدهی مالیاتی توسط کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان تأیید شده است

 61 ماده

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2011دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 61بخش اول ماده )

ZRU-313 - SZ RU ،2011 556، ماده 52، شماره) 

خت بدهی مالیاتی توسط یک شخص حقوقی و همچنین توسط یک کارآفرین در صورت عدم پردا

انفرادی از نظر فعالیت کارآفرینی، ظرف ده روز از تاریخ دریافت درخواست بازپرداخت بدهی مالیاتی توسط 
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این قانون، بدهی مالیاتی معوق باقی می ماند،  63وی، و اگر در نتیجه اعمال اقدامات پیش بینی شده در ماده 

، سازمان امور مالیاتی، جریمه ای را بر مبالغی که به مؤدی از بدهکاران خود دریافت می  دولتی دستگاه های

 .این قانون 64 .ماده تعیین می کند کند، به ترتیب مقرر در

دسامبر  31دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 61ماده  بخش اول)

 (2، ماده 1، شماره ZRU-398 - SZ RU ،2016 شماره 2015

مچنین یک کارآفرین فردی از نظر در صورت عدم پرداخت بدهی مالیاتی توسط شخص حقوقی و ه

فعالیت کارآفرینی، ظرف سی روز از تاریخ دریافت درخواست بازپرداخت بدهی مالیاتی توسط وی و در 

صورتی که در نتیجه اعمال اقدامات پیش بینی شده در قسمت اول این ماده، بدهی مالیاتی به میزان بیش از مقدار 

، حداقل مبلغ برای توقیف اموال معوق باقی می ماند، سازمان های خدمات مالیاتی دولتی  قانون تعیین شده توسط

 .این قانون 65ماده  اموال را سلب می کنند. مؤدی به ترتیب مقرر در

دسامبر  31دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 61بخش دوم ماده )

 (2، ماده 1، شماره ZRU-398 - SZ RU ،2016 شماره 2015

 .   ببینید نسخه قبلی را

 - ZRU-398 شماره 2015دسامبر  31جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 61بخش سوم ماده )

SZ RU ،2016 مستثنی شده است 2، ماده 1، شماره) 

این ماده مقرر شده است در مواردی نیز اعمال می شود که  به موجب بند دوم دی کهتوقیف اموال مؤ

میزان بدهی مالیاتی کمتر از حداقل مبلغ مقرر در قانون برای توقیف اموال باشد ولی ظرف یک سال بازپرداخت 

 .نشده باشد. پس از اتمام دوره پرداخت

، ZRU-417 - SZ RU شماره 2016دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 61ماده )

 ( توسط بخش سوم تکمیل شد ،598، ماده 52، شماره 2016

 62 ماده

 :اتی عبارتند ازاقدامات لازم برای اجرای معوقات مالی

 جمع آوری غیر قابل انکار بدهی های مالیاتی از حساب های بانکی مالیات دهندگان؛

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 63به ماده 

 .توقیف مبالغی که مالیات دهنده از بدهکاران خود دریافت می کند

 LexUz توسطنظر  

 . مراجعه کنید این قانون 64به ماده 
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 .توقیف اموال مالیات دهندگان

 LexUz نظر توسط 

مصوبه مجمع عمومی دیوان عالی اقتصادی مورخ  13بند  بند دو این قانون، 65ماده  رجوع کنید به

در مورد برخی از موارد درخواست دادگاه های اقتصادی قسمت عمومی قانون » 210شماره  1389خرداد  27

 .«مالیات های کشور. جمهوری ازبکستان

مچنین یک کارآفرین انفرادی یا در صورت عدم پرداخت بدهی مالیاتی توسط یک شخص حقوقی و ه

شخصی که پس از انجام کلیه اقدامات پیش بینی شده در قسمت اول این وضعیت وضعیت کارآفرین فردی را از 

گی از دادگاه برای اعلام ورشکست کشور نظر فعالیت کارآفرینی از دست داده است. ماده، سازمان امور مالیاتی

 .درخواست می کند

 شماره 2017دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 62بخش دوم ماده )

ZRU-455 -  ،03/18/455/0492، شماره 2017دسامبر  30پایگاه ملی قانونگذاری) 

 LexUz نظر توسط 

قانون جمهوری ازبکستان "در مورد  6ماده  بخش دوم قانون مدنی جمهوری ازبکستان، 57به ماده 

 . مراجعه کنید "ورشکستگی

مات وصول اجباری بدهی های مالیاتی بر اساس اعمال قضایی مجریان کشوری به ترتیب مقرر در اقدا

این قانون به استثنای کارآفرینان انفرادی از حیث فعالیت کارآفرینی در مورد افراد  65تا  63قانون و مفاد مواد 

 . اعمال نمی شود آنها اعمال می شود. کد برای

 شماره 2017اکتبر  16جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 62قسمت سوم ماده )

ZRU-448 -  ،17/03/448/0126، شماره 1396/10/17پایگاه ملی قانونگذاری) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2015مبر دسا 31دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 62بخش چهارم ماده )

ZRU-398 - SZ RU ،2016 مستثنی شده است 2، ماده 1، شماره) 

اقدامات مربوط به وصول اجباری مبالغ بدهی های مالیاتی، علاوه بر این در نتیجه حسابرسی مالیاتی، 

 . است این قانون به حالت تعلیق درآمده 18برای دوره تجدیدنظرخواهی از نتایج آن توسط مؤدی طبق فصل 

 63 ماده

وصول غیرقابل انکار بدهی مالیاتی از حساب های بانکی مؤدی با صدور دستور وصولی سازمان 

خدمات مالیاتی کشور به بانکی که به حساب سپرده وی خدمات می دهد در صورت تقاضا، برای انتقال مبلغ 

یالت مناسب انجام می شود. صندوق امانی مگر اینکه در قسمت سوم ماده بدهی مالیاتی به بودجه یا ا

 .قانون ترتیب دیگری مقرر شده باشد این 62
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دستور وصول انتقال مبلغ بدهی مالیاتی حداکثر تا سه روز کاری پس از انقضای مهلت پرداخت مالیات 

 .ای الزامی توسط سازمان های خدمات مالیاتی دولتی صادر می شودو سایر پرداخت ه

 شماره 2016دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 63بخش دوم ماده )

ZRU-417 - SZ RU ،2016 598ماده ، 52، شماره) 

در صورت عدم اجرای کامل یا جزئی دستور وصول سازمان مالیاتی کشور به دلیل نبود یا کمبود وجه 

در حساب مؤدی، ظرف سه روز از تاریخ وصول، یک نسخه از دستور وصول به همراه علامت بانکی به 

دی در زمان صدور حکم در صورتی که مؤ .سازمان خدمات مالیاتی دولتی و مالیات دهندگان ارسال می شود

وصول، دستور پرداختی را برای واریز مبلغ بدهی مالیاتی به بانک ارائه کرده باشد، حکم وصول صادر شده 

توسط بانک با یک نسخه از دستور پرداخت مؤدی به سازمان امور مالیاتی کشور مسترد می شود. پیوست شده 

 .است

حسابهای بانکی مؤدی وجود دارد، به استثنای  وصول مبلغ بدهی مالیاتی از وجوهی که در کلیه

 .مواردی که طبق قانون قابل وصول نمی باشد، انجام می شود

 LexUz نظر توسط 

 2010ژوئن  18قطعنامه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  37.1 ، 14پاراگراف  رجوع کنید به

"در مورد برخی از موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری  210شماره 

 ."ازبکستان

 64 ماده

این قانون بدهی های مالیاتی را بازپرداخت  61ده ما قسمت یک اشخاص حقوقی که در مدت مقرر در

نکرده اند، مکلفند ظرف ده روز از تاریخ دریافت تقاضای بازپرداخت بدهی های مالیاتی، نسبت به تسلیم سازش 

متقابل اقدام کنند. تسویه حساب با بدهکاران یا اطلاعیه کتبی به ارگان های خدمات مالیاتی ایالتی، از جمله 

سال شده از طریق حساب شخصی مالیات دهندگان در مورد عدم وجود مطالباتی که مهلت پرداخت اخطاریه ار

 .آنها به پایان رسیده است

 شماره 2017ن ژوئ 13جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 64بخش اول ماده )

ZRU-436 - SZ RU ،2017 487، ماده 24، شماره) 

حداکثر سه روز کاری از تاریخ دریافت اقدامات مصالحه متقابل با بدهکاران، ارگان های خدمات 

 .مالیاتی ایالتی جریمه ای را بر مبالغی که مالیات دهنده از بدهکاران خود دریافت می کند وضع می کنند

 - ZRU-379 شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 64قسمت اول ماده )

SZ RU ،2014 جایگزین بخش های یک و دو شد 579، ماده 49، شماره) 

آشتی تسویه حساب های متقابل، مالیات  در صورت امتناع غیرقابل توجیه بدهکاران از امضای عمل

دهنده حق دارد اقدامات آشتی امضا شده یک طرفه را با اسنادی که وجود مطالبات را تأیید می کند به مقامات 

 .مالیاتی ایالتی ارائه کند
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در صورتی که مؤدی گزارش مصالحه با امضای یک طرفه را ارائه کند، سازمان امور مالیاتی ایالتی 

اده از گزارش تطبیق برای امضا و رونوشت، یک اطلاعیه کتبی شامل اطلاعیه ای از طریق حساب با استف

شخصی مؤدی به بدهکار مؤدی مبنی بر وجود حساب های پرداختنی ارسال می کند. اسناد ارائه شده توسط 

 .مؤدی در تأیید این بدهی

 شماره 2017ژوئن  13جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 64بخش چهارم ماده )

ZRU-436 - SZ RU ،2017 487، ماده 24، شماره) 

بدهکار مؤدی موظف است ظرف سه روز کاری از تاریخ دریافت اخطاریه کتبی، از جمله اخطاریه 

صی مؤدی، توافقنامه تسویه حساب متقابل را امضا کند یا ردی مبنی بر توجیه عدم دریافتی از طریق حساب شخ

اگر میزان بدهی شناسایی شده توسط بدهکار مالیات دهندگان  وجود بدهی ذکر شده ارائه کند. در قانون مصالحه

ا که نشان با آنچه در گزارش مصالحه ذکر شده است متفاوت باشد ، بدهکار موظف است گزارش مصالحه ای ر

 .دهنده میزان شناسایی شده توسط وی در همان دوره باشد به سازمان خدمات مالیاتی دولتی ارائه کند

 شماره 2017ژوئن  13جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 64بخش پنجم ماده )

ZRU-436 - SZ RU ،2017 487، ماده 24، شماره) 

عمل مصالحه تسویه حسابهای متقابل که توسط بدهکار مؤدی امضا شده است، مبنای درخواست وی 

در صورتی که بدهکار مؤدی به  .برای وصول بدهی مالیاتی بستانکار خود بدون توجه به امضای بستانکار است

این ماده عمل نکند، وصول بر اساس گزارش سازش ارائه شده توسط مؤدی انجام می  در قسمت پنجم تعهد مقرر

 .شود

 شماره 2014دسامبر  4ان مورخ جمهوری ازبکست قانون اصلاح شده توسط 64بخش ششم ماده )

ZRU-379 - SZ RU ،2014 579، ماده 49، شماره) 

 :عمل آشتی تسویه حسابهای متقابل بین مؤدی و بدهکار وی باید حاوی اطلاعات زیر باشد

 نام مؤدی و بدهکار وی، شماره شناسایی آنها؛

 .ثبت شده اند نام سازمان خدمات مالیاتی دولتی که مالیات دهنده و بدهکار او در آن

 مشخصات حساب بانکی مالیات دهنده و بدهکار او؛

 میزان بدهی بدهکار به مالیات دهنده؛

امضای مؤدی و بدهکار او که با مهر طرفین تأیید شده است )در صورت وجود مهر( به استثنای 

 .این ماده قسمت چهارم موارد مقرر در

 2015اوت  20جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 64بند شش از قسمت هفت ماده )

 (439، ماده 33، شماره ZRU-391 - SZ RU ،2015 شماره

 .لیات دهنده و بدهکار اوتاریخ تنظیم یک عمل مصالحه متقابل بین ما
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عمل آشتی تسویه حسابهای متقابل بین مالیات دهندگان و بدهکار وی باید در تاریخی نه زودتر از 

 .تاریخی که سازمان خدمات مالیاتی ایالتی ادعایی برای بازپرداخت بدهی های مالیاتی ارسال می کند تنظیم شود

ات مالیاتی ایالتی دستورات جمع آوری را به بر اساس عمل آشتی تسویه حساب های متقابل، خدم

حساب های بانکی بدهکاران صادر می کند تا مبلغ بدهی مالیاتی مؤدی را به میزانی که بیش از بدهی به مالیات 

 .دهنده نباشد وصول کند

اجرای دستور وصول سازمان خدمات مالیاتی کشور که مطابق این ماده صادر شده است به ترتیب 

 .این قانون انجام می شود 63ماده  مقرر در

 65 ماده

توقیف اموال مالیات دهندگان بر اساس اظهارنامه ادعایی توسط سازمان خدمات مالیاتی دولتی در 

 .دادگاه انجام می شود

 LexUz نظر توسط 

بخش  روند رسیدگی به دعوی"( بخش دوم قانون آیین دادرسی مدنی جمهوری ازبکستان،") 2بخش  به

 .روند رسیدگی در دادگاه بدوی اقتصادی"( قانون آیین دادرسی اقتصادی جمهوری ازبکستان مراجعه کنید") دوم

ظهارنامه ادعای توقیف اموال مؤدی به صورت کتبی از جمله به صورت الکترونیکی تنظیم می شود ا

که نشان دهنده دوره مالیاتی است که بدهی مالیاتی برای آن تشکیل شده است و به امضای رئیس یا معاون 

 :به ادعا پیوست استاسناد زیر  .سازمان خدمات مالیاتی دولتی در آدرس رسیده است. محل ثبت مالیات مؤدی

 2018ژانویه  9جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 65بند یک از قسمت دوم ماده )

 (03/18/459/0536، شماره 10.01.2018پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-459 شماره

 عصاره ای از کارت های شخصی موجود مالیات دهندگان در مورد وجود بدهی های مالیاتی؛

 .گواهی در دسترس بودن دستور پرداخت، درخواست پرداخت و دستور جمع آوری

 شماره 2017ژوئن  13جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 65بخش دوم ماده )

ZRU-436 - SZ RU ،2017 487، ماده 24، شماره) 

انجام می  در قانون توقیف اموال مؤدی بر اساس اعمال قضایی توسط مجریان دولتی به ترتیب مقرر

 . شود

 شماره 2017اکتبر  16جمهوری ازبکستان مورخ  قانون لاح شده توسطاص 65بخش سوم ماده )

ZRU-448 -  ،17/03/448/0126، شماره 1396/10/17پایگاه ملی قانونگذاری) 

بدهی های مالیاتی صادر می کنند، اجرای  هنگامی که مجریان ایالتی دستور وصولی برای وصول

 .دستورهای وصول صادر شده توسط مقامات مالیاتی ایالتی برای مقادیر مشابه بدهی های مالیاتی لغو می شود
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 شماره 2017اکتبر  16جمهوری ازبکستان مورخ  نقانو اصلاح شده توسط 65بخش چهارم ماده )

ZRU-448 -  ،03/17/448/0126، شماره 2017اکتبر  17پایگاه ملی قانونگذاری) 

 LexUz نظر توسط 

 .رجوع به فقه شود

 رد بدهی مالیاتی معوق .66ماده 

 .یین شده توسط قانون حذف می شودبدهی های مالیاتی بد طبق روال تع

 LexUz نظر توسط 

نحوه تعیین و رد مقادیر بدهی های بد سال های گذشته برای پرداخت به بودجه دولتی  به آیین نامه

جریمه های تعلق گرفته بر آنها، برای کم جمهوری ازبکستان و صندوق های امانی دولتی، از جمله جریمه ها و 

شرکت های دولتی ورشکسته با ارزش بازخرید صفر به سرمایه گذاران  . سود، زیان ده، اقتصادی مراجعه کنید

 .(2004دسامبر  25در  1436فروخته می شوند )شماره ثبت 

 کنترل مالیاتی .III بخش

 . مبانی کنترل مالیاتی12فصل 

 مالیاتی اشکال کنترل .67ماده 

 :کنترل مالیاتی به شکل زیر انجام می شود

 حسابداری مالیات دهندگان؛

 حسابداری اشیاء مالیاتی و اشیاء مربوط به مالیات؛

 حسابداری درآمدها به بودجه و صندوق های اعتماد دولتی؛

 کنترل دوربین؛

 معاینه زمان؛

 تجاری؛نظارت بر انطباق تعداد گزارش شده و واقعی کارکنان واحدهای 

 حسابرسی مالیاتی؛

 مطالعه اکسپرس موضوعی؛

 استفاده از صندوق های نقدی با حافظه مالی؛

برچسب زدن انواع خاصی از کالاهای مشمول مالیات غیر مستقیم و همچنین معرفی موقعیت بازرس 

 .مالی در شرکت های خاص
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اموال تبدیل شده به درآمد کنترل بر به موقع و کامل بودن دریافت وجوه در درآمد دولت از فروش 

 .دولت

کنترل بر ارگان ها و سازمان های دولتی که وظایف جمع آوری سایر پرداخت های اجباری را انجام 

 .می دهند

 نظارت مالیاتی

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 67قسمت اول ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

مقامات گمرکی کنترل مالیاتی را در محدوده صلاحیت خود برای جمع آوری مالیات و سایر پرداخت 

ل پرداخت در ارتباط با جابجایی کالا از مرز گمرکی جمهوری ازبکستان، مطابق با این قانون و های اجباری قاب

 . کنند قوانین گمرکی اعمال می

لیات دهنده بر هنگام اعمال کنترل مالیاتی، جمع آوری، ذخیره، استفاده و انتشار اطلاعات مربوط به ما

 .خلاف این قانون و سایر قوانین قانونی و همچنین افشای اسرار مالیاتی مجاز نیست

 LexUz نظر توسط 

См. статью 76 настоящего Кодекса. 

Документы или иная информация о налогоплательщике, полученные 

в нарушение требований законодательства, не могут служить основанием 

для привлечения налогоплательщика к ответственности за нарушение 

налогового законодательства. 

 Комментарий LexUz 

См. пункты 20.1 постановления Пленума Высшего хозяйственного 

суда от 18 июня 2010 года № 210 «О некоторых вопросах применения 

хозяйственными судами Общей части Налогового кодекса Республики 

Узбекистан». 

Статья 68. Учет объектов налогообложения и объектов, 

связанных с налогообложением 

حسابداری اشیاء مالیاتی و اشیاء مربوط به مالیات توسط سازمان خدمات مالیاتی دولتی با تشکیل و 

نگهداری بانک اطلاعاتی، از جمله به صورت الکترونیکی، در مورد اشیاء مالیاتی و اشیاء مربوط به مالیات، 

سط سازمان انجام می شود. او و دیگران پرداخت برای هر مالیات دهنده و برای کلیه مالیات های پرداخت شده تو

 .های اجباری
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پایگاه داده در مورد اشیاء مالیاتی و اشیاء مربوط به مالیات بر اساس داده های گزارش مالی و مالیاتی 

این قانون و همچنین  84ارائه شده توسط مؤدی، داده های ارائه شده توسط ارگان ها، سازمان های مقرر در ماده 

منابع دیگر، از جمله در طول  از عات جمع آوری شده توسط مؤدی تشکیل می شود. مقامات مالیاتی ایالتیاطلا

 .ممیزی مالیاتی

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 94 ، 93 ، 46-43به مواد 

تشکیل و نگهداری پایگاه داده در مورد اشیاء مالیاتی و اشیاء مربوط به مالیات توسط کمیته  روش

 .جمهوری ازبکستان ایجاد می شودمالیاتی دولتی 

مقررات این ماده در مورد مالیات ها و سایر پرداخت های اجباری قابل پرداخت در ارتباط با جابجایی 

کالا از مرز گمرکی جمهوری ازبکستان و همچنین سایر پرداخت های اجباری که وظایف وصول آن توسط اداره 

 .ان ها و سازمان های دولتی مربوطهکل کشور انجام می شود، اعمال نمی شود. ارگ

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید پرداخت های گمرکی"( کد گمرکی جمهوری ازبکستان") به بخش هشتم

د اشیاء مالیاتی و به منظور شفاف سازی اطلاعات موجود در ارگان های خدمات مالیاتی ایالتی در مور

اشیاء مربوط به مالیات، دستگاه های خدمات مالیاتی دولتی حق دارند در صورت لزوم انجام دهند، اما حداکثر 

 .یک بار در سال. بازرسی و بازجویی از مؤدی برای تعدیل بعدی پایه مشمول مالیات

یات توسط کابینه وزیران روش شفاف سازی اطلاعات در مورد اشیاء مالیاتی و اشیاء مربوط به مال

 .جمهوری ازبکستان تعیین می شود

پایگاه ملی  - ZRU-508 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 68ماده )

لازم  - بخش های پنجم و ششم تکمیل شد ، توسط03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25قانونگذاری، 

 (2019ژانویه  1الاجرا از 

 احتساب درآمدها به بودجه و وجوه امانی دولتی .69ماده 

ارگان های خدمات مالیاتی ایالتی، ادارات گمرک و سایر ارگان ها و سازمان های دولتی که وظایف 

اری را بر عهده دارند، باید سوابق درآمدها را در بودجه و صندوق جمع آوری مالیات و سایر پرداخت های اجب

 .های امانی دولتی نگهداری کنند

 LexUz نظر توسط 

شماره  2010ژوئن  18قطعنامه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  11 و 10بندهای  رجوع کنید به

 .""در مورد برخی از موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان 210

 .درآمدهای مالیاتی و سایر پرداخت های اجباری مطابق با طبقه بندی بودجه محاسبه می شود
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 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون بودجه جمهوری ازبکستان 21 و 18به مواد 

مبالغ  دستگاههای خدمات مالیاتی کشور سوابق درآمدهای بودجه و وجوه امانی دولتی را با انعکاس

انباشته و پرداخت شده مالیات و سایر پرداخت های اجباری و همچنین جریمه ها و جریمه ها در کارت شخصی 

 .مالیات دهندگان نگهداری می کنند

 .برای هر نوع مالیات و سایر پرداخت های اجباری، کارت شخصی مودیان باز می شود

مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان با توافق روش نگهداری کارت شخصی مالیات دهندگان توسط کمیته 

 .وزارت دارایی جمهوری ازبکستان تعیین می شود

مقامات گمرکی سوابق درآمدهای بودجه و صندوق های امانی دولتی را برای سایر پرداخت های 

دولتی اجباری قابل پرداخت در ارتباط با جابجایی کالا از مرز گمرکی جمهوری ازبکستان، به روشی که کمیته 

 .گمرک جمهوری ازبکستان تعیین می کند، نگهداری می کند. با توافق با وزارت دارایی جمهوری ازبکستان

روش حسابداری درآمدهای بودجه برای انواع خاصی از پرداخت های اجباری دیگر، که وصول آن 

جمهوری ازبکستان با توافق توسط سایر نهادها و سازمان های دولتی انجام می شود، توسط کمیته مالیاتی دولتی 

 وزارت دارایی تعیین می شود. جمهوری ازبکستان

 70 ماده

کنترل انجام شده بر اساس مطالعه و تجزیه و تحلیل گزارش های مالی و مالیاتی ارائه  -کنترل میز 

ود در شده به روش مقرر توسط مؤدی مالیاتی و همچنین سایر اسناد مربوط به فعالیت های مالیات دهنده موج

 .خدمات مالیاتی دولتی

 .کنترل میز در محل سازمان خدمات مالیاتی دولتی بدون مراجعه به مالیات دهندگان انجام می شود

هدف از کنترل داخلی این است که به مالیات دهندگان این حق را بدهد که به طور مستقل جرایم مالیاتی 

 .تایج کنترل داخلی را حذف کندشناسایی شده توسط مقامات مالیاتی ایالتی بر اساس ن

های  اگر سازمان خدمات مالیاتی کشور در جریان حسابرسی داخلی، اشتباهاتی در پر کردن گزارش

های خدمات  شده و اطلاعات موجود در سازمان های مالیاتی ارائه مالیاتی یا مغایرت اطلاعات مندرج در گزارش

شود. نوشتن، از جمله از طریق حساب  مؤدی اطلاع داده میمالیاتی کشور نشان دهد، مؤدی در این مورد به 

 .شخصی مالیات دهندگان، درخواست اصلاحات مناسب

در صورتی که درخواست اصلاحات از طریق پست سفارشی ارسال شود، در تاریخ دریافت نامه ثبت 

 .شودشده که در فرم اطلاع رسانی دریافت مرسوله پستی ذکر شده است، دریافت شده تلقی می 

مؤدی موظف است ظرف ده روز از تاریخ وصول درخواست اصلاح، اظهارنامه مالیاتی اصلاح شده 

های تکلیفی یا توجیهی را به ترتیبی که برای تسلیم اظهارنامه  های مربوط و سایر پرداخت مربوط به مالیات
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تبی از جمله به صورت تجدیدنظر شده تسلیم کند. شناسایی مغایرت با ارائه مدارک پشتیبان به صورت ک

 .الکترونیکی

-ZRU شماره 2017ژوئن  13جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 70متن ماده )

436 - SZ RU ،2017 487، ماده 24، شماره) 

غایرت های شناسایی شده یا گزارش مالیاتی اصلاح شده در مدت تعیین در صورتی که مؤدی برای م

شده توجیهی ارائه نکند، سازمان خدمات مالیاتی دولتی باید برای بازیابی مالیات های اضافی و سایر پرداخت 

 .های اجباری به دادگاه شکایت کند

تمه زودهنگام نظارت مالیاتی، برای دوره مالیاتی که نظارت مالیاتی انجام می شود، به جز موارد خا

 .کنترل داخلی انجام نمی شود

به  2017دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قسمت های هفتم و هشتم قانون 70ماده )

 ( تکمیل شد 03/18/455/0492، شماره 2017دسامبر  30پایگاه ملی قوانین،  - ZRU-455 شماره

 71 ماده

بازرسی زمان بندی شکلی از کنترل مالیاتی برای تعیین حجم واقعی فروش کالاها )کارها، خدمات( 

است که به منظور تعیین حجم واقعی دریافتی برای دوره زمان بندی، مقادیر دریافتی نقدی، حجم تولید، فروش 

 .(ها )کارها، خدماتانجام می شود. کالا

بررسی زمانی دریافت درآمدهای نقدی، حجم تولید و فروش کالا )کارها، خدمات( توسط مقامات 

ً در محل فروش  خدمات مالیاتی دولتی در مالیات دهندگانی که کالاها )کارها، خدمات( را می فروشند، مستقیما

های انجام کار و ارائه خدمات  دی، و همچنین در مکانهای تولی انجام می شود. کالاها )کارها، خدمات(، در مغازه

 .کند هایی که مؤدی برای ایجاد درآمد یا مربوط به نگهداری از اشیاء مالیاتی استفاده می و سایر مکان

 .مدت زمان بررسی زمانی نباید از هفت روز تقویمی تجاوز کند

ها )کارها، خدمات( توسط رئیس یا دستور انجام یک بررسی زمانی برای تعیین حجم واقعی فروش کالا

معاون سازمان خدمات مالیاتی ایالتی در صورت تشخیص مغایرت در حسابداری اشیاء مالیاتی و اشیاء پذیرفته 

می شود. مربوط به مالیات است که نشان می دهد مالیات دهندگان میزان واقعی فروش کالاها )کارها، خدمات( و 

 .د می کننداشیاء مالیات را دست کم برآور

دستور سازمان خدمات مالیاتی ایالتی مبنی بر انجام بررسی زمان بندی برای تعیین حجم واقعی فروش 

کالاها )کارها، خدمات( باید مؤدی مالیاتی را که زمان بندی آن انجام می شود، شماره شناسایی وی، مکان و 

 .که زمان بندی را انجام می دهند مدت زمان بندی مشخص کند. مقامات سازمان خدمات مالیاتی دولتی

سنجی برای تعیین حجم واقعی فروش کالا )کار، خدمات( با نظارت و تثبیت حجم تولید،  بررسی زمان

در عین حال دخالت افراد دیگر از جمله کارشناسان در زمان بندی مجاز  .شود فروش و دریافت وجوه انجام می

 .نیست
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جم واقعی فروش کالاها )کارها، خدمات(، درخواست اسناد در جریان بررسی زمانی برای تعیین ح

های مؤدی مجاز نیست. به استثنای اخذ  حسابداری از مؤدی، ارائه مطالبات به مؤدی یا مداخله در فعالیت

توضیحات از مؤدی و اشخاصی که وظایف مدیریتی یا وظایف حسابداری و مدیریت مالی را انجام می دهند، 

مالی مؤدی و همچنین حذف داده های مربوط به دوره زمانی ذخیره شده در صندوق های  سایر کارکنان مسئول

 نقدی و پرداخت. پایانه ها

بر اساس نتایج یک بررسی زمانی برای تعیین حجم واقعی فروش کالاها )کارها، خدمات(، مقامات 

خه از گواهی به مؤدی تحویل داده یک نس .سازمان خدمات مالیاتی دولتی گواهینامه حداقل دو نسخه تهیه می کنند

در صورتی که مؤدی از دریافت گواهی طفره رود، یکی از مقامات سازمان امور مالیاتی کشور در  .می شود

گواهی نامه ثبت مناسبی انجام می دهد و یک نسخه از گواهی نامه از طریق پست سفارشی برای مؤدی ارسال 

ه مؤدی تحویل داده می شود. حساب شخصی به صورت می شود و سه روز پس از ارسال یا ارسال ب

 الکترونیکی

نتایج یک بررسی زمانی برای تعیین حجم واقعی فروش کالاها )کارها، خدمات( برای تشکیل و 

نگهداری یک پایگاه داده، از جمله به صورت الکترونیکی، در مورد اشیاء مالیاتی و اشیاء مربوط به مالیات، و 

و تحلیل قابلیت اطمینان گزارش های ارائه شده و مقادیر محاسبه شده مالیات و سایر همچنین برای تجزیه 

 .پرداخت های اجباری

ارگان های خدمات مالیاتی ایالتی داده های درآمد حاصل از فروش کالاها )کارها، خدمات( را که در 

انجام شده است با داده های  گزارش مالیاتی ارائه شده توسط مالیات دهندگان برای دوره ای که بررسی زمان

درآمد حاصل از فروش کالا مقایسه می کنند. )کارها، خدمات( با در نظر گرفتن ویژگی های فعالیت مالیات 

 .دهندگان و عوامل فصلی در طول زمان به دست آمده است

نه هایی اگر گزارش مالیاتی ارائه شده برای دوره ای که در آن بررسی گاه نگاری انجام شده است، نشا

مبنی بر کم کردن درآمد حاصل از فروش کالا )کارها، خدمات( را نشان دهد، مقامات خدمات مالیاتی ایالتی به 

 . کد ادعایی را برای مؤدی ارسال می کنند. این 70روش مقرر در ماده 

از فروش کالا )کار، خدمات( را دست کم گرفته  اگر مکرراً مشخص شود که مؤدی درآمد حاصل

 .است، این اقدامات به عنوان فرار مالیاتی تلقی می شود

روش انجام یک بررسی زمانی از درآمد حاصل از فروش کالا )کار، خدمات( و محاسبه مالیات بر 

با نهاد مجاز برای میزان درآمدهای کم بیان شده توسط کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان با توافق 

 .هماهنگی تعیین می شود. بازرسی از فعالیت های واحدهای تجاری

 - ZRU-508 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 71ماده )

 (2019ژانویه  1لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25ونگذاری، پایگاه ملی قان

 نظارت بر انطباق تعداد گزارش شده و واقعی کارکنان واحدهای تجاری . 1 71ماده 

نظارت بر انطباق تعداد شاغلین گزارش شده و واقعی واحدهای اقتصادی به منظور تعیین انطباق تعداد 

 .شده و واقعی به منظور شفاف سازی پایه مشمول مالیات واحدهای اقتصادی انجام می شودشاغلان گزارش 
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نظارت بر انطباق تعداد گزارش شده و واقعی کارکنان واحدهای تجاری توسط مقامات خدمات مالیاتی 

دی با محاسبه کشور با بازدید از امکانات و مناطق مورد استفاده توسط مؤدی با مشارکت مقامات یا نمایندگان مؤ

 .مجدد انجام می شود. تعداد کارکنان موجود و صدور گواهی

 :مبنای نظارت بر انطباق تعداد گزارش شده و واقعی کارکنان واحدهای تجاری عبارتند از

وجود مغایرت یا تناقض در گزارش های مالیاتی بر اساس نتایج یک حسابرسی داخلی انجام شده توسط 

که امکان پیشنهاد دست کم برآوردی از صندوق دستمزد و همچنین تعداد کارکنان ارائه  مقامات مالیاتی ایالتی،

 شده توسط مالیات دهندگان به سازمان را می دهد. مقامات مالیاتی ایالتی؛

 درخواست تجدید نظر اشخاص حقیقی و حقوقی؛

و گزارش های ارائه وجود انحراف بین تعداد کارکنان ذکر شده در اطلاعات وزارتخانه ها و ادارات 

 .شده به مقامات مالیاتی ایالتی

اطلاعات مربوط به نظارت مستمر بر انطباق تعداد گزارش شده و واقعی کارکنان واحدهای اقتصادی 

 .در دفتر ثبت بازرسی ها درج نمی شود

دستور نظارت بر انطباق تعداد گزارش شده و واقعی کارکنان واحدهای اقتصادی توسط رئیس یا 

ها و شرایط نظارت،  این ترتیب موضوع، نوع اصلی فعالیت، مکان .ون سازمان مالیاتی کشور اتخاذ می شودمعا

های خدمات مالیاتی دولتی  هایی را که مبنای نظارت بوده و همچنین ترکیب کارکنان سازمان تفاوت یا ناهماهنگی

 .دهد دهند، نشان می که نظارت را انجام می

ا توضیحات از مؤدی یا مداخله در فعالیت های مالی و اقتصادی به شکل مطالبه سایر اطلاعات ی

دیگری توسط کارکنانی که بر انطباق تعداد گزارش شده و واقعی کارکنان واحدهای اقتصادی نظارت می کنند 

 .مجاز نمی باشد

وز بر اساس نتایج نظارت بر انطباق تعداد گزارش شده و واقعی کارکنان واحدهای اقتصادی در ر

گواهی با مشارکت یکی از مقامات رسمی  .اجرای آن، کارمند مسئول سازمان مالیاتی کشور گواهی تنظیم می کند

ً در فرآیند نظارت دخیل بوده تنظیم می شود که یک نسخه از آن به آنها منتقل می  یا نماینده مؤدی که مستقیما

 .شود

یم شده بر اساس نتایج نظارت بر انطباق تعداد در صورتی که مؤدی از دریافت یا آشنایی با گواهی تنظ

گزارش شده و واقعی کارکنان واحدهای اقتصادی امتناع ورزد، مقام سازمان امور مالیاتی کشور در این گواهی 

در این صورت، یک نسخه از گواهی نامه از طریق پست سفارشی ارسال می  .ثبت مناسب را انجام می دهد

 .شود

در اجرای مکاتبات بین تعداد گزارش شده و واقعی کارکنان واحدهای تجاری و نتایج نظارت منحصراً 

 .همچنین در تعیین پایه مشمول مالیات استفاده می شود

روش نظارت بر انطباق تعداد گزارش شده و واقعی کارکنان واحدهای اقتصادی توسط کابینه وزیران 

 .جمهوری ازبکستان ایجاد می شود



پایگاه  - ZRU-455 به شماره 2017دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 1 71ماده )

 ( معرفی شد 03/18/455/0492، شماره 2017دسامبر  30ملی قانونگذاری، 

 مطالعه سریع موضوعی . 2 71ماده 

وضوعی با دسترسی به میدان بر اساس نتایج ممیزی داخلی برای تأیید صحت اطلاعات مطالعه سریع م

ارائه شده توسط مؤدی و قانونی بودن اعمال مزایای مالیاتی و گمرکی منعکس شده در گزارشات مؤدی انجام می 

 .شود

ت دهندگان مبنای انتصاب یک مطالعه سریع موضوعی، نیاز به مطالعه اطلاعات ارائه شده توسط مالیا

 .به الزامات سازمان مالیاتی ایالتی بر اساس نتایج یک ممیزی داخلی به منظور تأیید قابلیت اطمینان آن است

 :معیارهای اختصاص یک مطالعه سریع موضوعی عبارتند از

 مشروعیت اعمال امتیازات مالیاتی و گمرکی؛

تجاری با سهم دولتی در سرمایه  عدم تطابق در گزارش سود خالص و تعلق سود سهام توسط واحدهای

درصد یا بیشتر و همچنین در تعیین سود خالص و مشارکت در بودجه دولتی جمهوری  50مجاز )سرمایه مجاز( 

درصد از سود خالص آنها با سایر داده های مربوط به  30ازبکستان توسط شرکت های واحد دولتی به میزان 

 .گان های خدمات مالیاتی دولتیفعالیت های یک نهاد اقتصادی موجود در ار

عدم تطابق بین حجم، نام )محدوده( و مقدار اقلام موجودی خریداری شده و فروخته شده، کارهای انجام 

شده و خدمات ارائه شده، شناسایی شده در تجزیه و تحلیل جریان نقدی در حساب های بانکی مالیات دهندگان در 

 .نتیجه کنترل میز

ت شناسایی شده بر اساس اطلاعات دریافتی توسط مقامات مالیاتی ایالتی از ارگان مغایرت ها و انحرافا

 .ها و سازمان هایی که موظف به ارائه آن مطابق با قوانین مالیاتی هستند

تخلفاتی را در زمینه قوانین ارزی از جمله دست بالا برآوردی و دست کم گرفتن بهای تمام شده 

 .ارها، خدمات( تحت قراردادهای تجارت خارجی آشکار کردکالاهای وارداتی و صادراتی )ک

فقط دوره مالیاتی که حسابرسی میز برای آن انجام شده است، مشمول مطالعه اکسپرس موضوعی 

 .مدت اجرای یک مطالعه سریع موضوعی نباید از هفت روز تقویمی تجاوز کند .است

ی کنترل و غیره(، کارشناسان، در موارد ضروری )هنگام تعیین حجم استخراج، اندازه گیر

متخصصان و مترجمانی که علاقه ای به نتیجه مطالعه ندارند، ممکن است در مطالعه سریع موضوعی شرکت 

 .کنند

بازرسی سرزمین ها، تولید، انبار، تجارت و سایر اماکن، از جمله مکان هایی که توسط مالیات 

شیاء مالیاتی استفاده می شود، به منظور تأیید تعداد مشاغل، در دهندگان برای ایجاد درآمد یا مربوط به نگهداری ا

دسترس بودن اقلام موجودی، انجام می شود. دارایی های ثابت یا سایر اموال منعکس شده در اسناد مالیات دهنده 
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ا در صورت لزوم، عکس ه .که توسط مالیات دهنده در پاسخ به درخواست سازمان مالیاتی ایالتی ارائه می شود

 .و فیلم ها ممکن است در طول بازرسی گرفته شود

اگر مالیات دهنده اسناد مربوط به مطالعه سریع موضوعی را ارائه نکند، یکی از مقامات سازمان 

این قانون مبنایی برای تشخیص اطلاعاتی است که قبلاً  .خدمات مالیاتی ایالتی اقدامی در این باره تنظیم می کند

 .ائه شده استتوسط مؤدی مالیات ار

بر اساس نتایج مطالعه اکسپرس موضوعی، مقامات خدمات مالیاتی ایالتی گواهی با شرح دقیق تخلفات 

شناسایی شده، در صورت وجود، با توجه به هنجار مربوطه قانون مالیاتی، با در نظر گرفتن توضیحات قانون 

 تنظیم می کنند. مالیات دهنده

 :به همراه باشدگواهی مطالعه سریع موضوعی باید 

 .کپی اسنادی که معیاری را نشان می دهد که مبنای انتصاب مطالعه بوده است

کپی اسناد دریافت شده در جریان مطالعه و همچنین سایر اسنادی که انجام اقدامات را در چارچوب 

 .مطالعه تأیید می کند

افت می کند یا تاریخ تکمیل مطالعه اکسپرس موضوعی روزی است که مؤدی گواهی تحصیلی را دری

 .ارسال گواهی از طریق حساب شخصی مؤدی است

در طول یک مطالعه سریع موضوعی، مالیات دهندگان حق دارند قبل از پایان مطالعه، به طور مستقل 

 .یک تخلف مالیاتی را حذف کنند

 .نتایج مطالعات سریع موضوعی به مواد کنترل میز پیوست شده است

پایگاه  - ZRU-508 به شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 2 71ماده )

معرفی  2019ژانویه  1قابل اجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25ملی قانونگذاری، 

 ( . شد

Статья 72. Применение контрольно-кассовых машин с 

фискальной памятью 

На территории Республики Узбекистан реализация товаров, 

выполнение работ, оказание услуг за наличный денежный расчет 

осуществляются с обязательным применением контрольно-кассовых машин 

с фискальной памятью, включенных в Государственный реестр контрольно-

кассовых машин, за исключением отдельных категорий юридических и 

физических лиц, которые в силу специфики своей деятельности могут 

осуществлять наличные денежные расчеты без применения контрольно-

кассовых машин. 
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Перечень отдельных категорий юридических и физических лиц, 

имеющих право осуществлять наличные денежные расчеты без 

применения контрольно-кассовых машин в силу специфики своей 

деятельности, утверждается Кабинетом Министров Республики Узбекистан. 

Государственный реестр контрольно-кассовых машин, разрешенных 

к использованию на территории Республики Узбекистан, формируется 

в порядке, утверждаемом Кабинетом Министров Республики Узбекистан. 

В случае временной технической неисправности контрольно-

кассовой машины с фискальной памятью или отсутствия электроэнергии 

допускается осуществление наличных денежных расчетов путем выдачи 

покупателям квитанций, билетов, талонов или других приравненных к чеку 

документов строгой отчетности по форме, утвержденной в порядке, 

установленном законодательством. 

 Комментарий LexUz 

آیین نامه نحوه استفاده از صندوق های نقدی با حافظه مالی در هنگام تسویه نقدی  3پیوست شماره  به

 .هیئت وزیران جمهوری ازبکستان مراجعه کنید 306به شماره  2011نوامبر  17با جمعیت مصوب 

 :های نقدی با حافظه مالی، الزامی است هنگام استفاده از صندوق

رگان های خدمات مالیاتی کشور در محل فعالیت با صدور ثبت صندوق نقدی با حافظه مالی در ا (1

 .کارت ثبت نام صندوق با حافظه مالی

 .راه اندازی صندوق نقدی با حافظه مالی برای نگهداری (2

 .صدور چک یک صندوق نقدی با حافظه مالی برای مصرف کننده (3

 .یدسترسی مقامات خدمات مالیاتی ایالتی به صندوق پول با حافظه مال (4

کنترل بر رعایت روش استفاده از صندوق های نقدی با حافظه مالی توسط ارگان های خدمات مالیاتی 

 .دولتی انجام می شود

ارگان های خدمات مالیاتی ایالتی حق دارند هنگام انجام ممیزی مالیاتی از داده های ذخیره شده در 

 .صندوق پول با حافظه مالی استفاده کنند

استفاده از صندوق های نقدی با حافظه مالی توسط کابینه وزیران جمهوری ازبکستان تعیین می  روش

 .شود

معرفی سمت بازرس  .علامت گذاری انواع خاصی از کالاهای مشمول مالیات غیر مستقیم .73ماده 

 مالی

https://www.lex.uz/acts/1904546#1904881
https://www.lex.uz/acts/1904546#1904881
https://www.lex.uz/acts/1904546#1904807
https://www.lex.uz/acts/1904546#1904985
https://www.lex.uz/acts/1904546#1904985
https://www.lex.uz/acts/1904546#1904581
https://www.lex.uz/acts/1904546#1904581


ه استثنای آبجو، مشمول مهر مالیاتی به روش و شرایطی هستند که تنباکو و فرآورده های الکلی، ب

 .توسط کابینه وزیران جمهوری ازبکستان تعیین می شود

 LexUz نظر توسط 

"در مورد نحوه  1996اوت  14کابینه وزیران جمهوری ازبکستان مورخ  285شماره  به قطعنامه

مال تمبرهای مالیات غیر مستقیم بر محصولات تنباکو و مشروبات الکلی در قلمرو جمهوری ازبکستان"، اع

"در مورد معرفی  49شماره  2009فوریه  20جمهوری ازبکستان مورخ  . مصوبه کابینه وزیران مراجعه کنید

نحوه استفاده از  دستورالعمل جدید برای محصولات الکلی و تنباکو" و نمونه تمبرهای مالیات غیر مستقیم

 589تمبرهای مالیات غیر مستقیم در جمهوری ازبکستان برای محصولات تنباکو و مشروبات الکلی )ثبت شماره 

 .(1378/07/01مورخ 

قسمت  مسئول برچسب گذاری کالاهای مشمول مالیات موضوع و واردکنندگان این کالاها تولیدکنندگان

 .اول این ماده با مهر مالیات هستند

کنترل بر رعایت قوانین برای برچسب زدن انواع خاصی از کالاهای مالیات غیر مستقیم توسط ارگان 

 .الیاتی دولتی و ارگان های خدمات گمرکی دولتی انجام می شودهای خدمات م

در شرکت هایی که مالیات غیر مستقیم پرداخت می کنند و در شرکت های فردی، موقعیت بازرس 

لیست شرکت هایی که سمت بازرس مالی در  .مالی وزارت دارایی جمهوری ازبکستان ممکن است معرفی شود

 .ام فعالیت های وی توسط کابینه وزیران جمهوری ازبکستان تعیین می شودآنها معرفی می شود و روش انج

 LexUz نظر توسط 

"در مورد  1998دسامبر  23کابینه وزیران جمهوری ازبکستان مورخ  532شماره  به قطعنامه

 . و فروش انواع خاصی از کالاها" مراجعه کنیداقدامات اضافی برای تقویت کنترل دولتی بر تولید 

 74 ماده

نهادهای خدمات مالیاتی ایالتی بر به موقع و کامل بودن دریافت وجوه در درآمد دولت از فروش اموال 

 .تبدیل شده به درآمد دولت نظارت می کنند

 LexUz نظر توسط 

"در مورد بهبود  2009ژوئیه  15کابینه وزیران جمهوری ازبکستان مورخ  200شماره  به قطعنامه

 . روش توقیف، فروش یا تخریب اموال مشروط به تبدیل به درآمد دولتی" مراجعه کنید

کنترل بر دستگاه ها و سازمان های دولتی که وظایف جمع آوری سایر پرداخت های  .75ماده 

 اجباری را انجام می دهند

ارگان های خدمات مالیاتی دولتی، نهادها و سازمان های دولتی را کنترل می کنند که وظایف جمع 

آوری سایر پرداخت های اجباری را در رابطه با صحت محاسبه، کامل بودن جمع آوری و به موقع بودن انتقال 

 سایر پرداخت های اجباری به بودجه انجام می دهند. و صندوق های امانی دولتی
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 اسرار مالیاتی .76اده م

هر گونه اطلاعات در مورد مالیات دهندگان دریافت شده توسط سازمان خدمات مالیاتی دولتی به 

 :استثنای اطلاعات زیر یک راز مالیاتی است

 .توسط مؤدی به طور مستقل یا با رضایت کتبی وی افشا شده است (1

 نام و شماره شناسایی مؤدی؛ (2

 مایه مجاز( یک شخص حقوقی؛در صندوق مجاز )سر (3

 .در مورد نقض قوانین مالیاتی و اقدامات مسئولیت اعمال شده برای این تخلفات (4

 LexUz نظر توسط 

قانون جمهوری ازبکستان  1 175 ، 175 ، 174 ، 165مواد  این قانون، 121 ، 112 ، 106به مواد 

 . مراجعه کنید قانون جزایی جمهوری ازبکستان 190 ، 184 در مورد مسئولیت اداری،

مطابق با معاهدات بین المللی جمهوری ازبکستان )از نظر اطلاعات ارائه شده به این مقامات( به  (5

 .مقامات مالیاتی یا سایر مقامات ذیربط سایر کشورها ارائه می شود

 .رازداری مالیاتی مشمول افشا نمی شود، مگر در مواردی که قانون پیش بینی کرده است

ویژه شامل استفاده یا انتقال به شخص دیگری از اسرار تولیدی یا تجاری  افشای اسرار مالیاتی به

مؤدی مالیاتی است که برای یکی از مقامات سازمان مالیاتی دولتی، یک کارشناس یا مترجم درگیر در انجام 

 . .وظایف خود شناخته شده است

تی ایالتی را تشکیل می دهد اطلاعاتی که یک راز مالیاتی دریافت شده توسط سازمان های خدمات مالیا

 .دارای رژیم ویژه ای برای ذخیره سازی و دسترسی است

دسترسی به اطلاعاتی که یک اسرار مالیاتی را تشکیل می دهد، طبق فهرستی که توسط کمیته مالیاتی 

 .دولتی جمهوری ازبکستان تأیید شده است، در دسترس مقامات خدمات مالیاتی دولتی است

ناد حاوی اطلاعات محرمانه مالیاتی یا افشای این اطلاعات مستلزم مسئولیت طبق از دست دادن اس

 .قانون است

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون جمهوری ازبکستان در مورد مسئولیت اداری 46به ماده 

 نظارت بر مالیات . 1 12فصل 

 قوانین عمومی برای نظارت مالیاتی . 1 76اده م
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موضوع نظارت مالیاتی مطابق با این قانون، رعایت قوانین مالیاتی، صحت محاسبه، کامل بودن و به 

 .موقع بودن پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری توسط مؤدی شرکت کننده در نظارت مالیاتی است

ابل انجام است که فروش کالا )کار، خدمات( او تا اول دی ماه سال نظارت مالیاتی در رابطه با مؤدی ق

 جاری، بر اساس نتایج سال قبل، بیش از هفتاد هزار برابر مبنا باشد. ارزش محاسبه شده

 شماره 2019دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 1 76بخش دوم ماده )

ZRU-586 -  ،03/19/586/4106، شماره 04.12.2019پایگاه ملی قانونگذاری) 

نظارت مالیاتی به درخواست مؤدی برای مشارکت در نظارت مالیاتی طبق مقررات مبادله متقابل 

خدمات مالیاتی کشور در مورد اجرای مالیات اطلاعات بین سازمان مالیاتی کشور و مؤدی با تصمیم سازمان 

 .انجام می شود. نظارت بر

فرم درخواست و مقررات تبادل اطلاعات متقابل توسط کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان تایید 

 .شده است

درخواست مشارکت در نظارت مالیاتی برای سال آینده توسط مؤدی حداکثر تا اول ژوئیه سال جاری 

کتبی از جمله به صورت الکترونیکی به سازمان مالیاتی ایالتی در محل ثبت مالیات مالیات دهنده به صورت 

 .ارائه می شود

بر اساس نتایج بررسی این درخواست، سازمان خدمات مالیاتی دولتی ظرف یک ماه تصمیمی در 

 .مورد اجرا یا امتناع از اجرای نظارت مالیاتی اتخاذ می کند

دلایل اتخاذ تصمیم مبنی بر امتناع از انجام  .ع از نظارت مالیاتی باید توجیه شودتصمیم برای امتنا

نظارت مالیاتی، ارائه درخواست اجرای نابهنگام یا نامشخص از سوی مؤدی مالیاتی و همچنین عدم رعایت 

 .الزامات مقررات است

از جمله از طریق  تصمیم به اجرا یا عدم اجرای نظارت مالیاتی در روز تصویب به صورت کتبی

 .حساب شخصی مؤدی برای مؤدی ارسال می شود

 اجرای نظارت مالیاتی . 2 76ماده 

نظارت مالیاتی توسط کارمندان خدمات مالیاتی ایالتی در محل ثبت مالیات مالیات دهندگان انجام می 

 .شود

 .ندگان انجام می شودنظارت مالیاتی در محل سازمان خدمات مالیاتی دولتی بدون مراجعه به مالیات ده

دسامبر پس از سالی است که مؤدی درخواست  31دوره نظارت مالیاتی سال تقویمی از اول ژانویه تا 

 .شرکت در نظارت مالیاتی را ارائه کرده است

 .نظارت مالیاتی از اول دی ماه سال نظارت مالیاتی تا اول خرداد ماه سال بعد انجام می شود

https://www.lex.uz/acts/4625127?ONDATE=04.12.2019%2000#4628693
https://www.lex.uz/acts/4625127?ONDATE=04.12.2019%2000#4628693


الیاتی، سازمان خدمات مالیاتی دولتی حق دارد از مؤدی، اسناد، اطلاعات، در هنگام انجام نظارت م

توضیحات لازم مربوط به محاسبه صحیح، کامل بودن و به موقع بودن مالیات و سایر پرداخت های اجباری را 

 .از مؤدی مطالبه کند

سازمان امور  مدارک، اطلاعات و توضیحات درخواستی باید به صورت کتبی از جمله الکترونیکی به

 .مالیاتی کشور ارائه شود

اسناد، اطلاعات و توضیحات درخواستی در فرآیند نظارت مالیاتی باید حداکثر ظرف مدت ده روز از 

 .تاریخ دریافت درخواست مربوطه توسط مؤدی ارائه شود

قسمت  در صورت عدم امکان ارائه اسناد، اطلاعات و توضیحات درخواستی در مدت مقرر در

این ماده، مؤدی موظف است ظرف سه روز از تاریخ وصول، مراتب را با ذکر دلایل به سازمان امور  هفتم

 .مالیاتی کشور اطلاع دهد. درخواست برای ارسال آنها به صورت کتبی، از جمله به صورت الکترونیکی

 لیاتی ایالتینظر مستدل سازمان ما . 3 76ماده 

نظر مستدل سازمان خدمات مالیاتی ایالتی )که از این پس به عنوان نظر مستدل شناخته می شود( به 

عنوان سندی تلقی می شود که منعکس کننده نظر سازمان خدمات مالیاتی ایالتی در مورد رعایت قوانین مالیاتی، 

ت و سایر پرداخت های اجباری توسط مالیات صحت محاسبه، کامل بودن و به موقع بودن پرداخت است. مالیا

 .دهندگان

اگر نقض قوانین مالیاتی، محاسبه نادرست، ناقص بودن و پرداخت نابهنگام مالیات ها و سایر پرداخت 

 .های اجباری آشکار شود، به ابتکار سازمان خدمات مالیاتی ایالتی نظر منطقی تنظیم می شود

انین مالیاتی، صحت محاسبه، کامل بودن و به موقع بودن در صورتی که مؤدی در مورد رعایت قو

پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری تردید داشته باشد، حق دارد با اظهار نظر خود، درخواستی را 

 برای ارائه نظر مستدل به سازمان خدمات مالیاتی کشور ارسال کند. نظر در مورد این مسائل

ز تاریخ وصول درخواست به صورت کتبی از جمله از طریق اظهارنظر مستدل ظرف یک ماه ا

 .حساب شخصی مؤدی ارسال می شود

مؤدی ظرف یک ماه از تاریخ وصول با ضمیمه اسنادی که اجرای آن را تأیید می کند، رضایت خود 

 .را با نظر مستدل به مقامات مالیاتی ایالتی اطلاع می دهد

اعتراض خود را ظرف مدت یک ماه از تاریخ وصول  در صورت عدم موافقت با نظر مستدل، مؤدی

 .نظر مستدل به سازمان امور مالیاتی کشور تسلیم می کند

سازمان امور مالیاتی کشور ظرف سه روز از تاریخ وصول اعتراض مؤدی، آنها را جهت شروع 

 .شور ارسال می کندفرآیند بحث و تبادل نظر مشترک و تنظیم توافقنامه به دستگاه بالاتر سازمان مالیاتی ک

 فرآیند توافق متقابل . 4 76ماده 
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فرآیند توافق متقابل ظرف یک ماه از تاریخ دریافت اعتراض با مشارکت کارمندان سازمان های 

خدمات مالیاتی دولتی که نظر مستدل دارند، مالیات دهندگان و نمایندگان یک سازمان خدمات مالیاتی بالاتر دولتی 

 .انجام می شود

ریه ای که بر اساس نتایج توافق متقابل تنظیم شده است در همان روز توسط سازمان خدمات اخطا

مالیاتی ایالتی که نظر مستدل کتبی از جمله از طریق حساب شخصی مالیات دهندگان ارائه کرده است به مالیات 

 .دهندگان ارسال می شود

 خاتمه زودهنگام نظارت مالیاتی . 5 76ماده 

 :در موارد زیر پیش از موعد خاتمه می یابد نظارت مالیاتی

عدم انطباق مؤدی با الزامات آیین نامه مبادله متقابل اطلاعات و همچنین عدم ارائه اطلاعات در  (1

 مورد توافق )اختلاف( با نظر مستدل یا با اطلاعیه ای که در نتیجه تنظیم شده است. توافق متقابل؛

و مالیاتی به ارگان های خدمات مالیاتی ایالتی در دوره اعمال  نقض مهلت های ارائه گزارش مالی (2

 .نظارت مالیاتی

 .پرداخت نابهنگام و ناقص مالیات و سایر پرداخت های اجباری در دوره نظارت مالیاتی (3

ارائه گزارش های مالی و مالیاتی اصلاح شده، کاهش پرداخت های مالیاتی تعلق گرفته، افزایش  (4

 .ای دوره اعمال نظارت مالیاتیمیزان زیان بر

 .ارائه اطلاعات نادرست توسط مؤدی در فرآیند نظارت مالیاتی (5

ارائه اسناد، اطلاعات و توضیحات توسط مؤدی مالیاتی با نقض سیستماتیک الزامات مقرر در  (6

 .مقررات مبادله متقابل اطلاعات

 .دی مالیاتیارائه درخواست خاتمه زودهنگام نظارت مالیاتی توسط مؤ (7

پس از تصمیم گیری در مورد خاتمه زودهنگام نظارت مالیاتی، سازمان خدمات مالیاتی ایالتی به 

 .صورت کتبی در همان روز از جمله از طریق حساب شخصی مالیات دهنده به مالیات دهندگان اطلاع می دهد

پایگاه  - ZRU-455 به شماره 2017دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 1 12فصل )

 ( معرفی شد 03/18/455/0492، شماره 2017دسامبر  30ملی قانونگذاری، 

 . حسابداری برای مالیات دهندگان13فصل 

 77 ماده

نگهداری سوابق مودیان مالیاتی با ثبت  .نگه می دارند مقامات مالیاتی ایالتی سوابق مالیات دهندگان را

 .آنها و نگهداری اطلاعات حسابداری مربوط به آنها انجام می شود

https://www.lex.uz/acts/3480428?ONDATE=01.01.2018%2001#3481610
https://www.lex.uz/acts/3480428?ONDATE=01.01.2018%2001#3481610


هنگام ثبت نام، به مؤدی یک شماره شناسایی مالیات دهندگان اختصاص داده می شود و اعتبار مالیات 

 .ان وارد می شوددهندگان در ثبت نام یکپارچه مالیات دهندگان جمهوری ازبکست

ثبت یکپارچه مالیات دهندگان جمهوری ازبکستان توسط کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان 

 .نگهداری می شود

سند تأیید کننده ثبت نام مؤدی گواهی تخصیص شماره شناسایی صادر شده توسط سازمان مالیاتی ایالتی 

ان در سازمان مالیاتی ایالتی و سازمان های آمار دولتی، است یا در مورد ثبت نام دولتی مؤدی با ثبت نام همزم

 گواهی صادر شده است. ثبت نام دولتی

 شماره شناسایی مؤدی .78ماده 

شماره ای که به یک مؤدی خاص در هنگام ثبت نام اختصاص می  -شماره شناسایی مالیات دهندگان 

 .یابد

تغییر نمی کند و  .خاص اختصاص می یابدیک شماره شناسایی مالیات دهندگان یک بار به یک مؤدی 

 .پس از ابطال به مؤدی دیگری واگذار نمی شود

این قانون مشخص شده است، یک  35ماده  قسمت دوم به بخش های جداگانه یک شخص حقوقی که در

بندی جداگانه را ایجاد کرده است، با اضافه کردن شخص حقوقی که این تقسیم  -شماره شناسایی برای مؤدی 

 .نویسه های کنترلی اختصاص می یابد

 :شماره شناسایی مالیات دهندگان باید الصاق شود

در گواهی ثبت نام دولتی اشخاص حقوقی و اشخاص حقیقی که با ثبت نام همزمان آنها در مقامات 

 .شودمالیاتی ایالتی و ارگان های آمار دولتی انجام می 

 در مجوز برای شرکت در انواع خاصی از فعالیت ها؛

 .در اسناد پرداخت تسویه پولی، به جز چک، و همچنین به صورت الکترونیکی آنها

 در اسناد گزارش مالی و مالیاتی ارائه شده به مقامات مالیاتی ایالتی؛

 .منعقد می شوددر قراردادهای اقتصادی، حقوق مدنی و کار که توسط اشخاص حقوقی و افراد 

در اسناد تعریف یا تأیید معاملات انجام شده توسط اشخاص حقوقی و کارآفرینان فردی، از جمله 

 .فاکتورها و اسناد حمل و نقل

در اسنادی که وقوع تعهدات مالی، ملکی و سایر موارد را برای اشخاص حقوقی و کارآفرینان فردی 

 .نها را تعیین یا تأیید می کندکه دارای ارزش پولی هستند و همچنین انجام آ

 LexUz نظر توسط 
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"در مورد سیستم  1997مارس  11کابینه وزیران جمهوری ازبکستان مورخ  130شماره  به قطعنامه

 . دتخصیص و استفاده از شماره شناسایی مالیات دهندگان در جمهوری ازبکستان" مراجعه کنی

 ثبت نام مؤدی .79ماده 

 :موارد زیر مشمول ثبت به عنوان مؤدی مالیاتی هستند

 در خدمات مالیاتی دولتی در محل خود )آدرس پستی(؛ -مقیم جمهوری ازبکستان  -اشخاص حقوقی 

قسمت  زیرمجموعه های جداگانه یک شخص حقوقی که به طور مستقل تعهدات مالیاتی را بر اساس

در سازمان خدمات مالیاتی دولتی در محل یا محل فعالیت یک بخش  -این قانون انجام می دهد  35ماده  دوم

 .جداگانه

 در بدنه خدمات مالیاتی دولتی در محل سکونت فرد؛ -ساکنان جمهوری ازبکستان  -افراد 

از طریق یک مقر دائم در جمهوری ازبکستان  غیر مقیم جمهوری ازبکستان که -اشخاص حقوقی 

 .در خدمات مالیاتی دولتی در محل و )یا( اجرای فعالیت های یک مقر دائم -فعالیت می کنند 

غیر مقیم جمهوری ازبکستان که طبق این قانون پرداخت کننده مالیات بر  -اشخاص حقوقی و اشخاص 

 .دولتی در محل موضوع مالیات در خدمات مالیاتی -دارایی و مالیات زمین هستند 

در صورتی که مؤدی پس از ثبت نام، مکلف به پرداخت مالیات زمین، دارایی یا مالیات استفاده از 

منابع آب غیر از محل ثبت باشد، مؤدی مشمول ثبت نام عین به عین در سازمان امور مالیاتی کشور است. در 

 .این قانون 81ماده  محل موضوع مالیات مطابق

 شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 79قسمت دوم ماده )

ZRU-379 - SZ RU ،2014 579، ماده 49، شماره) 

 نحوه ثبت نام مؤدی .80 ماده

اشخاص حقوقی و اشخاص حقیقی که ثبت نام دولتی آنها با ثبت نام همزمان آنها در سازمان های 

مالیاتی ایالتی و ارگان های آمار دولتی انجام می شود، مشمول ثبت نام در محل ثبت نام دولتی به ترتیب مقرر در 

 .قانون هستند

این ماده مشخص شده  بخش اول تان، به استثنای مواردی که درمقیم جمهوری ازبکس -اشخاص حقوقی 

یک  .است، موظفند ظرف ده روز از تاریخ ثبت نام دولتی، درخواست ثبت را به اداره مالیات دولتی ارائه کنند

 .ه پیوست شده استکپی از سند تأیید کننده ثبت نام دولتی شخص حقوقی به برنام

این قانون به طور مستقل  35ماده  جزء دو به منظور ثبت یک زیرمجموعه جداگانه که به استناد

تعهدات مالیاتی را انجام می دهد، شخص حقوقی ایجاد کننده این زیرمجموعه موظف است درخواست ثبت را به 

شخص حقوقی که این  -در برنامه باید شماره شناسایی مالیات دهندگان  .مالیاتی کشور ارائه دهد سازمان خدمات

این درخواست باید با تصمیم شخص حقوقی مبنی بر ایجاد شعبه  .زیربخش جداگانه را ایجاد کرده است، نشان دهد

 .جداگانه و همچنین وکالتنامه صادر شده برای رئیس آن همراه باشد
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این ماده این قانون مشخص شده  قسمت یک مقیم جمهوری ازبکستان، به استثنای مواردی که در -افراد 

است، موظفند ظرف ده روز از تاریخ وقوع موضوع مالیات مطابق با این قانون، یک سند ارائه کنند. درخواست 

 .ی ایالتیثبت نام به سازمان خدمات مالیات

غیر مقیم جمهوری ازبکستان که از طریق یک مقر دائم در جمهوری ازبکستان  -اشخاص حقوقی 

فعالیت می کنند، حداکثر تا یکصد و هشتاد و سه روز از تاریخ شروع این فعالیت، موظفند به مالیات دولتی تسلیم 

غیر مقیم  -ثبت یک شخص حقوقی  درخواست .شوند. ارائه درخواست برای ثبت نام به عنوان یک مقر دائم

جمهوری ازبکستان که از طریق یک مقر دائمی فعالیت می کند، همراه با توافق نامه یا وکالت نامه ای برای 

غیر مقیم جمهوری ازبکستان، و  -انجام اقدامات در جمهوری ازبکستان از طرف یک شخص حقوقی است 

م تعهدات به موجب آن منجر به تشکیل یک موسسه دائمی می همچنین، در صورت وجود، توافق نامه ای که انجا

 .شود

غیر مقیم جمهوری ازبکستان که طبق این قانون پرداخت کننده مالیات زمین  -اشخاص حقوقی و حقیقی 

و همچنین مالیات بر دارایی از نظر املاک و مستغلات هستند، موظفند ظرف مدت ده روز از تاریخ دولت این 

ند. ثبت حق یک قطعه زمین، املاک و مستغلات، برای ارسال به درخواست خدمات اداره کشور پرداخت کن

درخواست باید همراه با اسنادی باشد که اطلاعات مشخص شده در درخواست را  .مالیات ایالتی برای ثبت نام

 .تأیید کند

روز از تاریخ اشخاص حقوقی فروش بنزین، گازوئیل و گاز از طریق پمپ بنزین ها موظفند ظرف ده 

ثبت دولتی حق پمپ بنزین، درخواست ثبت نام را به سازمان مالیاتی کشور در محل پمپ بنزین ها ارائه کنند. 

پرداخت کننده مالیات غیر مستقیم که هنگام فروش بنزین، سوخت دیزل و گاز به مصرف کننده نهایی پرداخت 

 .ات مشخص شده در درخواست را تأیید کنددرخواست باید همراه با اسنادی باشد که اطلاع .می شود

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 80قسمت هفتم ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365ه ، شمار2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

سازمان خدمات مالیاتی دولتی بر اساس درخواست ثبت نام و اسناد ضمیمه آن، شماره شناسایی مالیات 

دهندگان را به مؤدی تخصیص می دهد، اعتبار مؤدی را در ثبت واحد مالیات مودیان جمهوری ازبکستان وارد 

 .ه صادر می کند. ثبت نام مؤدی حداکثر تا سه روز از تاریخ تسلیم درخواست مربوطهمی کند و گواهی نام

فرم درخواست و گواهی ثبت نام مالیات دهندگان توسط کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان تایید 

 .شده است

قسمت  مقیم جمهوری ازبکستان دارای چندین بخش جداگانه باشد که در -اگر یک شخص حقوقی 

این ماده مشخص شده است، ثبت نام برای هر بخش جداگانه در ارگان های مربوطه خدمات مالیاتی دولتی  سوم

 .انجام می شود

غیر مقیم جمهوری ازبکستان دارای چندین مؤسسه دائمی در جمهوری  -اگر یک شخص حقوقی 

ادغام  .برای هر مقر دائم در ارگان های مربوطه خدمات مالیاتی دولتی ثبت نام کند ازبکستان باشد، موظف است

 .غیر مقیم جمهوری ازبکستان برای چندین مؤسسه دائمی مجاز نیست -گزارش مالیاتی یک شخص حقوقی 
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 81 ماده

جام ثبت نام شیء به شی مودیان توسط سازمان های خدمات مالیاتی دولتی در محل موضوع مالیات ان

 .می شود

شود که طبق  این قانون در صورتی انجام می 80ماده  ثبت عینی مؤدی پس از ثبت به ترتیب مقرر در

این قانون مؤدی مکلف به پرداخت مالیات زمین، مالیات املاک یا مالیات برای استفاده باشد. ثبت نام خارج از 

 .ع آب به عنوان مؤدیمحل مناب

 شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 81بخش دوم ماده )

ZRU-379 - SZ RU ،2014 579، ماده 49، شماره) 

زمین، مالیات دارایی یا مالیات استفاده از منابع آبی غیر در محل مؤدی که مکلف به پرداخت مالیات 

ثبت است، مکلف است ظرف ده روز از تاریخ ثبت دولتی حق بر قطعه زمین مربوط یا از تاریخ وقوع موضوع 

ر در مالیات بر اموال یا مالیات برای استفاده از منابع آب باید برای ثبت اشیاء مالیات در محل خود به ترتیب مقر

 .قانون از مقامات مالیاتی دولتی درخواست شود

 شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 81بخش سوم ماده )

ZRU-379 - SZ RU ،2014 579، ماده 49، شماره) 

پرداخت کنندگان مالیات بر دارایی و  -این ماده در مورد اشخاص حقیقی  قسمت سوم هد مندرج درتع

مالیات زمین که ثبت شیء به شیء آنها توسط سازمانهای خدمات مالیاتی دولتی به طور مستقل انجام می شود، 

 .اعمال نمی شود

، ZRU-241 - SZ RU شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 81ماده )

 ( توسط بخش چهارم تکمیل شد ،556، ماده 52، شماره 2009

رخواست مؤدی، آن را مطابق با شماره سازمان امور مالیاتی کشور حداکثر تا سه روز از تاریخ د

 .شناسایی مؤدی که قبلاً صادر شده است قرار می دهد

 82 ماده

 :یک شخص حقوقی عبارتند از -مدارک اصلی یک مؤدی 

 شماره شناسایی مالیات دهندگان؛

 نام )کامل و مخفف(؛

 .(مکان )آدرس پستی

قسمت  بارنامه های اصلی مندرج درمقیم جمهوری ازبکستان، علاوه بر اعت -برای اشخاص حقوقی 

 :این ماده، اعتبارنامه ها نیز عبارتند از اول

 شکل سازمانی و قانونی؛
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برای زیرمجموعه های جداگانه که به طور مستقل تعهدات  -سازمانی که شامل یک مؤدی مالیاتی است 

این قانون انجام می دهند و همچنین برای اشخاص حقوقی که بخشی از  35ماده  قسمت دوم مالیاتی را بر اساس

 .دستگاه های مدیریت اقتصادی هستند

 تاریخ، محل و تعداد ثبت نام دولتی؛

 برای سازمان های تجاری؛ -اندازه صندوق مجاز )سرمایه مجاز( 

ساکنان جمهوری  -ؤسسان، نشان دهنده شماره شناسایی مالیات دهندگان مؤسسان ترکیب کامل م

برای سازمان های تجاری، به استثنای شرکت  -ازبکستان و سهم هر مؤسس در سرمایه مجاز )سرمایه مجاز( 

 .های سهامی

 :یک فرد عبارتند از -مدارک یک مالیات دهنده 

 شماره شناسایی مالیات دهندگان؛

 خانوادگی؛ نام و نام

 تابعیت؛

 برای شهروندان جمهوری ازبکستان؛ -شماره شناسایی )کد شخصی( یک شهروند 

 سری و شماره گذرنامه، تاریخ و محل صدور آن؛

 .(محل سکونت )آدرس

 :برای کارآفرینان فردی، اعتبار مالیات دهندگان نیز عبارتند از

 تاریخ، محل و تعداد ثبت نام دولتی؛

 نوع فعالیت؛

 فعالیتمحل 

 83 ماده

نگهداری سوابق مودیان با ایجاد تغییرات و اضافات در سوابق مؤدی بر اساس اطلاعات ارائه شده 

این قانون و سایر دستگاهها در موارد مقرر در قانون  84توسط مؤدیان، ارگانها و سازمانهای موضوع ماده 

 . . شود انجام می

ارگان های خدمات مالیاتی ایالتی هنگام شناسایی مودیان مالیاتی که در سازمان های خدمات مالیاتی 

دریافت چنین درخواستی فرد را از  .دولتی ثبت نام نکرده اند، ملزم به ثبت نام آنها به روش مقرر می باشند

 .مسئولیت تعیین شده توسط قانون رها نمی کند

 LexUz نظر توسط 
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 . مراجعه کنید قانون جمهوری ازبکستان در مورد مسئولیت اداری 2 176به ماده 

غیر مقیم جمهوری ازبکستان که در ثبت واحد مالیات مودیان جمهوری  -اشخاص حقوقی و اشخاص 

یر در اعتبارنامه را ظرف ده روز از تاریخ ثبت نام، به اداره ازبکستان گنجانده شده اند، موظفند هر گونه تغی

 مالیات دولتی در محل ثبت اطلاع دهند. تاریخ چنین تغییراتی

هنگام تغییر محل اقامت دائم یک فرد، سازمان خدمات مالیاتی دولتی موظف است کلیه مواد مربوط به 

روش انتقال و پذیرش چنین  .محل اقامت جدید منتقل کند این مالیات دهنده را به سازمان خدمات مالیاتی دولتی در

 .موادی توسط کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان تعیین می شود

سازمان امور مالیاتی کشور موظف است بنا به درخواست مؤدی، گواهی تأیید ثبت نام این مؤدی را 

 .صادر کند که شامل اعتبار تغییر یافته باشد

 :رچه مالیات دهندگان جمهوری ازبکستان انجام می شودحذف از ثبت یکپا

پس از فوتشان، مشروط به بازپرداخت کامل تعهد به پرداخت مالیات  -مقیم جمهوری ازبکستان  -افراد 

 .و سایر پرداخت های اجباری توسط ورثه خود یا رد بدهی های مالیاتی به روش مقرر

ز انحلال آنها، مشروط به بازپرداخت کامل تعهد به پس ا -مقیم جمهوری ازبکستان  -اشخاص حقوقی 

 .پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری یا رد بدهی های مالیاتی به روش مقرر

پس از لغو شرایطی که ثبت آنها را در ثبت نام واحد مالیات  -افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان 

به بازپرداخت کامل تعهد به پرداخت مالیات و سایر دهندگان جمهوری ازبکستان تعیین کرده است، مشروط 

 .پرداخت های اجباری

 84 ماده

این قانون،  80ماده  قسمت دوم نهادهای ثبت دولتی اشخاص حقوقی به استثنای موارد مندرج در

به سازمان مالیاتی ایالتی در محل ثبت انتقال دهند. موظفند عصاره ای از ثبت دولتی اشخاص حقوقی مربوطه را 

این دستگاهها همچنین موظفند هر گونه تغییر در  .حداکثر ده روز از تاریخ ثبت نام دولتی این اشخاص حقوقی

ثبت نام دولتی در خصوص اشخاص حقوقی مربوطه را حداکثر تا ده روز از تاریخ تغییرات به سازمان امور 

 .ع دهندمالیاتی کشور اطلا

مقامات صادر کننده مجوز و )یا( سایر مجوزها موظفند در محل اشخاصی که این اسناد برای آنها 

صادر شده است، حقایق صدور این اسناد و همچنین اطلاعات مربوط به لغو، تعلیق آنها را به مقامات مالیاتی 

 ایالتی اطلاع دهند. یا فسخ

ر مورد حقایق صدور گذرنامه اعم از مفقود یا منقضی شده، دستگاه های امور داخلی موظفند ماهانه د

در مورد گذرنامه های لغو شده و همچنین ظرف سه روز کاری به سازمان های مالیاتی کشور گزارش دهند. یا 

در مورد حقایق آشکار  -اداره مبارزه با جرایم اقتصادی زیر نظر دادستانی کل جمهوری ازبکستان در محل آن 

د عدم وجود قرارداد اجاره )استخدام(، توافقنامه برای ارائه اماکن مسکونی برای استفاده رایگان یا شده در مور

 .مطابقت با ثبت اجباری قرارداد اجاره )استخدام( با مقامات مالیاتی ایالتی -غیر 
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 شماره 2019ژانویه  15جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 84بخش سوم ماده )

ZRU-516 -  ،2484/03/19/516، شماره 2019/01/16پایگاه ملی قانونگذاری) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 ZRU-508 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 84ش چهارم ماده بخ)

 1لازم الاجرا از  -مستثنی شده است  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  -

 (2019ژانویه ، 

فوریه  1ارگان هایی که ثبت دولتی حقوق اموال غیر منقول را انجام می دهند موظفند هر ساله قبل از 

به مقامات مالیاتی ایالتی در محل خود اطلاعات مربوط به قطعه زمین و سایر اموال واقعی واقع در قلمرو 

د. و همچنین اگر حق یک قطعه زمین و سایر ژانویه گزارش دهن 1مربوطه ، صاحبان )صاحبان( آن را از 

ظرف ده روز از تاریخ ثبت دولتی حقوق این اموال غیر  -اموال غیر منقول در عرض یک سال ایجاد شود 

 .منقول

 شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  نونقا اصلاح شده توسط 84بخش چهارم ماده )

ZRU-379 - SZ RU ،2014 579، ماده 49، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

ا توجه به نتایج سال قبل، حجم آب ارگان های حسابداری منابع آب حداکثر تا اول بهمن ماه موظفند ب

 .مصرفی بدون ابزار اندازه گیری را به مقامات مالیاتی کشور در محل مصرف آب یا مصرف آب گزارش دهند

 شماره 2009دسامبر  25ازبکستان مورخ جمهوری  قانون اصلاح شده توسط 84قسمت پنجم ماده )

ZRU-240 - SZ RU ،2009 555، ماده 52، شماره) 

دفاتر اسناد رسمی موظفند به ترتیب در مورد تأیید قراردادهای خرید و فروش املاک، قراردادهای 

ن می اجاره ملک و میزان اجاره بها و همچنین ارزش اموالی که از طریق ارث یا اهداء به مالکیت شهروندا

رسد، گزارش دهند. به مقامات خدمات مالیاتی کشور در محل خود حداکثر تا ده روز از تاریخ اعمال اسناد 

 .رسمی مذکور

 شماره 2011دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 84بخش ششم ماده )

ZRU-313 - SZ RU ،2011 556، ماده 52، شماره) 

ارگان های مسئول ثبت منابع زمین موظفند در مورد اعطای )فسخ( حق زمین با ذکر اشخاصی که این 

حق برای آنها بوجود آمده )فسخ شده( و همچنین موارد استفاده از قطعات زمین بدون اسناد یا در مبلغی بیشتر از 

ه در اسناد ذکر شده است. ، تأیید حق یک قطعه زمین و حقوق ثبت نشده تملک، استفاده، اجاره و مالکیت آنچ

 زمین ها ظرف ده روز از تاریخ کشف این موارد به مقامات مالیاتی ایالتی در محل قطعه زمین؛

 شماره 2019مارس  4جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 84بخش هفتم ماده )

ZRU-526 -  ،ژوئن  6لازم الاجرا از  - 03/19/526/2701، شماره 2019مارس  05پایگاه ملی قانونگذاری

 ،2019) 
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نهادهایی که حسابداری و )یا( ارزیابی منابع زمین را انجام می دهند، اطلاعات مربوط به هزینه 

ارد زمین کشاورزی را برای هر تولیدکننده کشاورزی به صورت الکترونیکی سالانه در ده روز اول استاند

 -ژانویه به کمیته مالیات دولتی جمهوری ازبکستان ارسال می کنند. تغییر در هزینه استاندارد در طول سال 

 .ظرف ده روز از تاریخ تعیین ارزش استاندارد زمین کشاورزی

پایگاه ملی  - ZRU-526 به شماره 2019مارس  4جمهوری ازبکستان مورخ  قانون توسط 84ماده )

مارس  4، توسط قانون جمهوری ازبکستان به تاریخ 03/19/526/2701، شماره 2019مارس  05قانونگذاری، 

 (2019الاجرا شد. ، ژوئن لازم  6از تاریخ  -تکمیل شد  2019

ارگان هایی که حسابداری دولتی قطعات زیرزمینی اعطا شده برای استفاده و )یا( ثبت دولتی حق 

استفاده از قطعات زیرزمینی را انجام می دهند، موظفند اطلاعاتی را در مورد محل قطعه زیرزمینی و شخصی 

ارش دهند. طرح به مقامات مالیاتی ایالتی در محل که حق استفاده از این زیرزمین را به او اعطا کرده است، گز

 .خود ظرف ده روز از تاریخ ثبت )حسابداری( از حق استفاده

سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار موظف است ماهانه حداکثر تا دهمین روز ماه پس از گزارش 

گذاری را به کمیته مالیات  دهی، اطلاعات مربوط به معاملات با سهام ثبت شده توسط خود و واسطه های سرمایه

 .دولتی جمهوری ازبکستان ارائه کند

 2015دسامبر  31دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 84بخش نهم ماده )

 (2، ماده 1شماره ، ZRU-398 - SZ RU ،2016 شماره

 LexUz نظر توسط 

مربوط به نحوه ارسال اطلاعات توسط سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار به کمیته مالیات  مقررات به

ای سرمایه گذاری مراجعه دولتی جمهوری ازبکستان در مورد معاملات با سهام ثبت شده توسط آن و واسطه ه

 .(2012آوریل  26مورخ  2355کنید )ثبت شماره 

توانند  ها تنها با ارائه سندی مبنی بر ثبت نام در سازمان مربوطه سازمان امور مالیاتی کشور می بانک

ساب برای اشخاص حقوقی و کارآفرینان حساب بانکی افتتاح کنند و موظفند حداکثر تا روز بعد نسبت به افتتاح ح

در مواردی که قانون پیش بینی می کند، بانک ها اطلاعات دیگری را نیز به اداره  .به این سازمان اطلاع دهند

 .مالیات ایالتی ارائه می کنند

مقامات گمرکی موظفند اطلاعات مربوط به معاملات صادرات و واردات و همچنین جابجایی کالاها، 

نیکی در سراسر مرز گمرکی جمهوری ازبکستان انجام می شود، به از جمله مواردی که به شکل تجارت الکترو

 .مقامات مالیاتی ایالتی گزارش دهند

 هشمار 2017دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 84بخش یازدهم ماده )

ZRU-455 -  ،03/18/455/0492، شماره 2017دسامبر  30پایگاه ملی قانونگذاری) 

ارگانی که سیستم نام دامنه بخش ملی شبکه جهانی اینترنت را تعیین می کند، با ارائه ابزارهای نرم 

ختیار افزاری برای اتصال به پایگاه داده مناسب، دسترسی به اطلاعات مربوط به مدیران نام دامنه را در ا

 .مقامات مالیاتی ایالتی قرار می دهد
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پایگاه  - ZRU-455 به شماره 2017دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون توسط 84ماده )

 (، توسط قسمت دوازدهم تکمیل شد03/18/455/0492، شماره 2017دسامبر  30ملی قانونگذاری، 

روش ارائه اطلاعات در مورد وقوع تعهدات مالیات دهندگان توسط کمیته مالیاتی دولتی جمهوری 

 .ازبکستان با توافق با ارگان های مقرر در این ماده تعیین می شود

-ZRU شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  با قسمت یازدهم توسط قانون 84ماده )

241 - SZ RU ،2009 تکمیل شد 556، ماده 52، شماره ) 

 LexUz نظر توسط 

سط سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار به کمیته مالیات مربوط به نحوه ارسال اطلاعات تو مقررات به

دولتی جمهوری ازبکستان در مورد معاملات با سهام ثبت شده توسط آن و واسطه های سرمایه گذاری مراجعه 

 .(2012آوریل  26مورخ  2355کنید )ثبت شماره 

 14فصل 

 مفهوم و اشکال حسابرسی مالیاتی .85ماده 

اجرای قوانین مالیاتی که توسط خدمات مالیاتی ایالتی و در موارد پیش بینی تأیید  -حسابرسی مالیاتی 

 .شده توسط قانون توسط دادستانی انجام می شود

 LexUz نظر توسط 

ی واحدهای قانون جمهوری ازبکستان "درباره کنترل دولتی بر فعالیت ها 3ماده  به بند سه

 . مراجعه کنید "اقتصادی

حسابرسی مالیاتی در قالب حسابرسی فعالیت های مالی و اقتصادی )حسابرسی( یک مؤدی مالیاتی و 

 .حسابرسی کوتاه مدت انجام می شود

بررسی فعالیت های مالی و اقتصادی )حسابرسی( یک مؤدی، مطالعه و مقایسه اسناد حسابداری، 

 .ایر اسناد مؤدی به منظور نظارت بر رعایت قوانین مالیاتی استمالی، آماری، بانکی و س

تأیید انطباق با قوانین مالیاتی معاملات فردی مالیات دهندگان، غیر مرتبط با  -حسابرسی کوتاه مدت 

 .حسابرسی فعالیت های مالی و اقتصادی آن

 انواع حسابرسی مالیاتی .86ماده 

 :می شودحسابرسی مالیاتی به انواع زیر تقسیم 

بازرسی هایی که با توافق با نهاد مجاز برای هماهنگی بازرسی از فعالیت های واحدهای تجاری انجام 

 .می شود
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بازرسی های انجام شده به منظور اطلاع سازمان مجاز برای هماهنگی بازرسی از فعالیت های 

 .واحدهای تجاری

نگی بازرسی از فعالیت های واحدهای تجاری بازرسی های انجام شده با توافق با نهاد مجاز برای هماه

 :عبارتند از

 تأیید فعالیت های مالی و اقتصادی )حسابرسی( مالیات دهندگان؛

حسابرسی انجام شده بر اساس درخواست های اشخاص حقیقی و حقوقی در مورد حقایق نقض قانون یا 

 .ل ریسکآغاز شده توسط مقامات مالیاتی ایالتی بر اساس نتایج تجزیه و تحلی

بازرسی های انجام شده به منظور اطلاع دستگاه مجاز برای هماهنگی بازرسی از فعالیت های 

 :واحدهای تجاری عبارتند از

حسابرسی انجام شده در رابطه با انحلال یک شخص حقوقی و پس از خاتمه فعالیت های یک کارآفرین 

 .پرداخت کننده یک پرداخت مالیات -فردی 

 فروش محصولات الکلی و دخانیات بدون مجوز مناسب؛بررسی تولید یا 

تأیید تولید یا فروش محصولات الکلی و تنباکو با مهر مالیات غیر مستقیم یا بدون مهر مالیات غیر 

 .مستقیم

 بررسی برای سرکوب حقایق تولید و فروش کالاهای ممنوعه )خدمات(؛

ه طور رسمی فعالیت های خود را تعلیق راستی آزمایی فعالیت های فردی که در طول دوره ای که ب

 .کرده است به انجام فعالیت های کارآفرینی فردی ادامه می دهد

چک های مندرج در بندهای دو و سه قسمت دوم این ماده، موسسات غیرانتفاعی، افراد غیر مقیم 

دفاتر نمایندگی و جمهوری ازبکستان که از طریق مقر دائم در جمهوری ازبکستان فعالیت می کنند و همچنین 

شعب اشخاص حقوقی خارجی. ، به روشی که توسط کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان تعیین شده است 

 .انجام می شود

-ZRU شماره 2018دسامبر  24مورخ جمهوری ازبکستان  قانون اصلاح شده توسط 86متن ماده )

ژانویه،  1لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - 508

2019) 

 شرکت کنندگان در حسابرسی مالیاتی .87ماده 

نده مؤدی نمای .شرکت کنندگان در ممیزی مالیاتی مقامات خدمات مالیاتی ایالتی و مالیات دهندگان هستند

 .می تواند در ممیزی مالیاتی شرکت کند

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 13ماده  سه و به قسمت های یک
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دی که علاقه ای به نتیجه حسابرسی مالیاتی در موارد مقرر در این قانون، کارشناس، مترجم و شهو

 .ندارند، می توانند در حسابرسی مالیاتی شرکت کنند

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 99-97به مواد 

به درخواست واحدهای  های واحدهای تجاری های واحدهای تجاری عضو انجمن ممیزی مالیاتی فعالیت

 .شود ها انجام می تجاری با حضور نمایندگان این انجمن

 شماره 2012دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 87بخش سوم ماده )

ZRU-345 - SZ RU ،2013 1، ماده 1، شماره) 

 زمینه های انجام حسابرسی مالیاتی .88ماده 

 :زمینه های انجام حسابرسی فعالیت های مالی و اقتصادی )حسابرسی( مؤدی عبارتند از

موافقت سازمان مجاز برای هماهنگی بازرسی از فعالیت های واحدهای تجاری برای انجام بازرسی با 

ناسایی مالیات دهندگان، اهداف بازرسی، زمان بازرسی و دلایل توجیه کننده ذکر نام شی مورد بازرسی، شماره ش

 آن؛

دستور سازمان خدمات مالیاتی دولتی که اهداف، زمان حسابرسی و ترکیب مقامات حسابرسی را نشان 

 .می دهد

مبنای انجام ممیزی به درخواست اشخاص حقیقی و حقوقی در مورد حقایق نقض قانون یا آغاز شده 

ط مقامات مالیاتی ایالتی بر اساس نتایج تجزیه و تحلیل ریسک فعالیت های واحدهای تجاری، موافقت نهاد توس

مجاز است. برای هماهنگی بازرسی از فعالیت های واحدهای تجاری برای انجام حسابرسی با ذکر نام شی مورد 

 .دلایل توجیه کننده آنبررسی، شماره شناسایی مالیات دهنده، اهداف حسابرسی، زمان حسابرسی و 

مبنای انجام ممیزی از طریق اطلاع دستگاه مجاز برای هماهنگی حسابرسی فعالیت های واحدهای 

تجاری، دستور سازمان خدمات مالیاتی کشور با اشاره به اهداف، زمان حسابرسی و ترکیب مقامات حسابرسی 

 .است

ل شده و در صورت خاتمه فعالیت یک زمینه های انجام حسابرسی مالیاتی از یک شخص حقوقی منح

 :کارآفرین فردی که پرداخت کننده مالیات واحد است عبارتند از

اخطار کتبی مدیر تصفیه یا ارگانی که ثبت نام دولتی اشخاص حقوقی را در مورد انحلال شخص 

 .پرداخت کننده مالیات واحد انجام می دهد -حقوقی و خاتمه فعالیت یک کارآفرین فردی 

ر سازمان خدمات مالیاتی دولتی که اهداف، زمان حسابرسی و ترکیب مقامات حسابرسی را نشان دستو

 .می دهد
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-ZRU شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 88متن ماده )

ژانویه،  1لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - 508

2019) 

 89 ماده

 .مدت انجام ممیزی مالیاتی از فعالیت های واحدهای تجاری نباید از سی روز تقویمی تجاوز کند

ایالتی رسمی می شود که تمدید شرایط حسابرسی مالیاتی با دستور اضافی سازمان خدمات مالیاتی 

نشان دهنده شماره و تاریخ ثبت سفارش قبلی، نام خانوادگی، نام، نام خانوادگی مقاماتی است که قبلاً در 

 .حسابرسی شرکت داشته اند

در عین حال، اصطلاح انجام  .مدت انجام ممیزی مالیاتی کوتاه مدت نباید بیش از ده روز کاری باشد

تولید یا فروش الکل و فرآورده های دخانی بدون مجوز مناسب، تولید یا فروش  بازرسی های کوتاه مدت از

مشروبات الکلی و محصولات دخانی با مهر مالیات غیر مستقیم یا بدون مهر مالیات غیر مستقیم و همچنین برای 

 .سرکوب واقعیات تولید و فروش کالاها )خدمات( ممنوعه نباید از یک روز کاری تجاوز کند

انجام ممیزی مالیاتی مربوط از فعالیت واحدهای تجاری تنها یک بار در صورت درخواست مهلت 

موجه از مراجع نظارتی با کسب مجوز از دستگاه مجاز هماهنگی بازرسی از فعالیت واحدهای تجاری قابل تمدید 

ی انجام آن بیشتر در عین حال، مدتی که انجام بازرسی مربوطه تمدید می شود، نمی تواند از دوره اصل .است

 .شود

در صورتی که دادگاه اجرای دستور تعیین وقت حسابرسی مالیاتی را به حالت تعلیق در آورد، محاسبه 

 .مدت انجام آن نیز متوقف می شود

-ZRU شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  نونقا اصلاح شده توسط 89متن ماده )

ژانویه،  1لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - 508

2019) 

 90 ماده

حسابرسی مالیاتی برنامه ریزی شده فعالیت های مالی و اقتصادی )حساب( مودیان حداکثر یک بار در 

می شود و مودیان مالیاتی که هنجارها و قوانین تعیین شده را به موقع و به طور کامل رعایت می کنند  سال انجام

حداکثر هر دو بار یک بار انجام می شود. سالها به استثنای موارد مندرج در قسمت 

 .این ماده پنجم و چهارم ، سوم ، دوم های

 شماره 2016دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  انونق اصلاح شده توسط 90بخش اول ماده )

ZRU-418 - SZ RU ،2017 1، ماده 1، شماره) 

حسابرسی مالیاتی برنامه ریزی شده فعالیت های مالی و اقتصادی )حسابرسی( بانکداری خصوصی و 

کوچک  سایر موسسات مالی خصوصی حداکثر هر پنج سال یکبار انجام می شود، شرکت های خرد، شرکت های

 نه. بیش از یک بار در سه سالگی -حداکثر هر چهار سال یک بار، سایر نهادهای تجاری  -و مزارع 
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-ZRU شماره 2013اکتبر  7جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 90بخش دوم ماده )

355 - SZ RU ،2013 543، ماده 41، شماره) 

تأسیس، در سه سال اول  های کوچک و مزارع تازه های خرد، بنگاه های مالی و اقتصادی شرکت فعالیت

شود، مگر در موارد مقرر در بند چهارم  ریزی شده نمی از زمان ثبت دولتی مشمول حسابرسی مالیاتی برنامه

 . ماده این

 شماره 2011سپتامبر  13جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 90بخش سوم ماده )

ZRU-295 - SZ RU ،2011 374، ماده 37، شماره) 

های کوچک و مزارع تازه ایجاد شده که کالاهای  های خرد، بنگاه اقتصادی شرکتهای مالی و  فعالیت

های  های خرد، بنگاه های مالی و اقتصادی شرکت کنند، همچنین فعالیت مشمول مالیات غیر مستقیم تولید می

ول از تاریخ ای و متمرکز. ، در طی دو سال ا کوچک و مزارع مرتبط با استفاده هدفمند از بودجه و منابع بودجه

 .ثبت دولتی خود مشمول حسابرسی مالیاتی برنامه ریزی شده نیستند

 ZRU-295 - SZ شماره 2011سپتامبر  13جمهوری ازبکستان مورخ  قانون مطابق با 90ماده )

RU ،2011 توسط بخش چهارم تکمیل شد374ماده ، 37، شماره ،) 

 LexUz نظر توسط 

قانون جمهوری ازبکستان "در مورد تضمین آزادی فعالیت  39ماده  به بخش های اول تا پنجم

قانون جمهوری ازبکستان "در مورد کنترل دولتی بر فعالیت های واحدهای  1 10 ، 10مواد  ،"کارآفرینی

 . . مراجعه کنید "اقتصادی

های مالی و اقتصادی واحدهای تجاری موضوع این ماده در صورت عدم پرداخت سیستماتیک  فعالیت

 .ریزی شوند های برنامه های اجباری در طول سال مالی ممکن است مشمول بازرسی الیات و سایر پرداختم

، ZRU-418 - SZ RU شماره 2016دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 90ماده )

 ( بخش پنجم تکمیل شد ، توسط1، ماده 1، شماره 2017

 شرایط تکمیلی انجام حسابرسی مالیاتی .91ماده 

 .این قانون انجام می شود 88ماده  حسابرسی مالیاتی فقط در صورت وجود دلایل مندرج در

سی روز تقویمی قبل از شروع حسابرسی، شروع  سازمان امور مالیاتی کشور موظف است حداقل

 .ممیزی مالیاتی برنامه ریزی شده را با ذکر زمان و موضوع حسابرسی کتباً به واحد تجاری اعلام کند

، ZRU-345 - SZ RU شماره 2012دسامبر  29خ جمهوری ازبکستان مور توسط قانون 91ماده )

 ( بخش دوم تکمیل شد ، توسط1، ماده 1، شماره 2013

های مالی و اقتصادی واحدهای تجاری تنها در صورت کشف تخلفات بر اساس نتایج  بازرسی از فعالیت

مقامات مالیاتی دولتی شود، توسط  کنترل داخلی، که بر اساس مطالعه و تجزیه و تحلیل مالی و مالیاتی انجام می
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شود. گزارش ارائه شده به روش مقرر توسط نهاد تجاری و همچنین سایر اسناد مربوط به فعالیت های  انجام می

 .واحد تجاری موجود در خدمات مالیاتی دولتی

، ZRU-345 - SZ RU شماره 2012دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون توسط 91ماده )

 ( توسط بخش سوم تکمیل شد ،1، ماده 1، شماره 2013

برای دوره مالیاتی که نظارت مالیاتی انجام می شود، بازرسی برنامه ریزی شده از فعالیت های مالی 

 .م نظارت مالیاتیو اقتصادی انجام نمی شود، مگر در موارد خاتمه زودهنگا

پایگاه  - ZRU-455 به شماره 2017دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 91ماده )

 ( ل شدتوسط بخش چهارم تکمی ،03/18/455/0492، شماره 2017دسامبر  30ملی قانونگذاری، 

 .انجام ممیزی مالیاتی نباید فعالیت مؤدی را متوقف کند مگر در مواردی که قانون تعیین می کند

انجام ممیزی مالیاتی مؤسسات تجاری که ثبت نام دولتی را در سایر مناطق )شهرها( گذرانده اند، 

ی خرده فروشی و محل توسط ارگان های خدمات مالیاتی ایالتی، صرف نظر از محل محل تولید، فروشگاه ها

ارائه خدمات )کارها(، به استثنای موارد تکراری، همزمان با ارگان های مربوطه خدمات مالیاتی دولتی در محل 

 .ثبت نام دولتی یک نهاد تجاری انجام می شود

ممیزی مالیاتی مطابق برنامه انجام آن که توسط رئیس یا معاون سازمان خدمات مالیاتی کشور تأیید 

 .ست انجام می شودشده ا

 :برنامه حسابرسی مالیاتی باید شامل موارد زیر باشد

 موضوع یا طیفی از موضوعات مورد مطالعه در جریان حسابرسی مالیاتی؛

 .فهرستی از اقدامات قانون مالیاتی که برای انطباق با آنها حسابرسی مالیاتی انجام می شود

 .اطلاعات دیگر، بسته به نوع تأیید

ظیم برنامه ای برای انجام ممیزی مالیاتی توسط کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان با قوانین تن

 .توافق با یک نهاد مجاز ویژه برای هماهنگی فعالیت های مقامات نظارتی ایجاد می شود

 .   ببینید انسخه قبلی ر

 - ZRU-418 شماره 2016دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 91بخش نهم ماده )

SZ RU ،2017 مستثنی شده است 1، ماده 1، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 - ZRU-418 شماره 2016دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 91بخش دهم ماده )

SZ RU ،2017مستثنی شده است 1، ماده 1ه ، شمار) 
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ممیزی مالیاتی نمی تواند بیش از پنج سال تقویمی از فعالیت مؤدی بلافاصله قبل از سال حسابرسی را 

در عین حال، بازرسی های برنامه ریزی شده از فعالیت های مالی و اقتصادی واحدهای تجاری فقط  .پوشش دهد

را پوشش می دهد، اما حداکثر پنج سال تقویمی بلافاصله قبل از  دوره بعد از آخرین بازرسی برنامه ریزی شده

 .سال بازرسی جدید

 ZRU-391 شماره 2015اوت  20جمهوری ازبکستان مورخ  قانون که توسط 91بخش یازدهم ماده )

- SZ RU ،2015 ، اصلاح شده است 439، ماده 33شماره) 

هنگام انجام ممیزی های مالیاتی ، سازمان های خدمات مالیاتی ایالتی حق دارند طبق روال تعیین شده 

توسط این قانون ، قلمرو و اماکن مالیات دهندگان را بررسی کنند ، اموال را موجودی کنند ، اسناد را مطالبه کنند 

نند. دریافت توضیحات از مؤدی و همچنین از اشخاصی که وظایف مدیریتی یا ، اسناد و اقلام را ضبط ک

حسابداری و مدیریت مالی را انجام می دهند، سایر کارکنان مسئول مادی مؤدی، اقداماتی را برای تعلیق عملیات 

مالیاتی  حساب های بانکی، استخدام کارشناس و تعیین معاینه، درخواست حذف موارد شناسایی شده نقض قوانین

 .، انجام سایر اقدامات پیش بینی شده توسط این قانون و سایر اقدامات قانونی

در طول دوره حسابرسی مالیاتی، اعمال تغییرات و اضافات در گزارش مالیاتی دوره مورد رسیدگی 

 .برای مؤدی مجاز نیست

 . نحوه انجام حسابرسی مالیاتی15فصل 

 ت مالیاتی دولتی به قلمرو و محل برای انجام ممیزی مالیاتیدسترسی مقامات سازمان خدما 92 ماده

قبل از شروع ممیزی مالیاتی و هنگام انجام یک حسابرسی کوتاه مدت در مورد مسائل مربوط به 

 :تا زمان تکمیل حسابرسی مالیاتی، یک مقام یک سازمان خدمات مالیاتی دولتی باید -درآمدهای نقدی 

 ی مالیاتی؛آشنایی مؤدی با هدف حسابرس

 .   ببینید نسخه قبلی را

 .شناسه رسمی خود و همچنین گواهی ویژه پذیرش در بازرسی ها را ارائه دهید

 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 92بند سه قسمت اول ماده )

 (512، ماده 52، شماره ZRU-196 - SZ RU ،2008 شماره

 LexUz نظر توسط 

درباره کنترل دولتی بر »قانون جمهوری ازبکستان  6ماده  دو ، های یک بخش رجوع کنید به

و اقتصادی، های خدماتی برای کارکنان ادارات دولتی  گواهی های نمونه نامه آیین ،«های واحدهای اقتصادی فعالیت

نحوه صدور  آیین نامه 2012ژانویه  5هیئت وزیران مورخ  2های دولت محلی، مصوب قطعنامه شماره  ارگان

ماره گواهینامه مقامات نهادهای نظارتی به منظور اخذ حق بازرسی از فعالیت های واحدهای اقتصادی )ثبت ش

 .( .(1389/01/20مورخ  2070

 . در قانون پر کردن دفتر ثبت بازرسی ها به ترتیب مقرر
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های واحدهای  تسلیم در مقابل دریافت رسید یک نسخه از طرح هماهنگی انجام بازرسی از فعالیت

های مراجع نظارتی برای انجام یک  کننده فعالیت ویژه هماهنگاقتصادی یا رونوشتی از تصمیم دستگاه مجاز 

حسابرسی مالیاتی برنامه ریزی نشده )به استثنای حسابرسی مالیاتی برنامه ریزی نشده به دلایل مندرج در قسمت 

ان مالیاتی کشور مبنی بر تعیین حسابرسی مالیاتی و همچنین رونوشت دستور سازم ( این قانون 88چهارم ماده 

 مربوط و برنامه ای برای انجام ممیزی مالیاتی

 2016دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 92بند پنج قسمت یک ماده )

 (1، ماده 1، شماره ZRU-418 - SZ RU ،2017 مارهش

جزء یک این ماده محسوب می  بند پنج شروع حسابرسی مالیاتی لحظه تحویل اسناد به مؤدی موضوع

صورت امتناع مؤدی از در  .امتناع مؤدی از دریافت این اسناد دلیلی برای ابطال حسابرسی مالیاتی نیست .شود

در صورت  .دریافت این اسناد، مأمور سازمان امور مالیاتی کشور اقدام به امضای وی و مؤدی مالیاتی می کند

در این صورت شروع  .امتناع مؤدی از امضای قانون مشخص شده، درج مربوطه در آن انجام می شود

 .حسابرسی مالیاتی لحظه امضای عمل محسوب می شود

ف است به مأموران سازمان مالیاتی کشور که ممیزی مالیاتی را انجام می دهد اجازه ورود مؤدی موظ

 . ماده این هشتم به قلمرو و اماکن انجام ممیزی مالیاتی را بدهد، مگر در موارد مقرر در قسمت های چهار و

 :مالیات دهنده حق دارد در مواردی که

مگر در مواردی  به ترتیب مقرر تسلیم یا تنظیم نشده است اسناد مندرج در بند پنجم جزء یک این ماده

 .که مؤدی از دریافت آن امتناع کند

 .   ببینید نسخه قبلی را

مقام بازرسی در دستور انتصاب بازرسی مشخص نشده است، گواهی رسمی خود و گواهی ویژه 

 .پذیرش در بازرسی ها را ارائه نکرده است

دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 92بند سه از قسمت چهار ماده )

 (512، ماده 52، شماره ZRU-196 - SZ RU ،2008 شماره 2008

 .شرایط حسابرسی مالیاتی مشخص شده در دستور منقضی نشده یا منقضی نشده است

 .ثبت بازرسی ها خودداری می کندمأمور بازرسی از پر کردن دفتر 

اگر یکی از مقامات سازمان خدمات مالیاتی ایالتی که ممیزی مالیاتی را انجام می دهد از دسترسی به 

قلمرو و اماکن برای انجام ممیزی مالیاتی ممانعت شود، عملی تنظیم می شود که توسط او و مؤدی امضا شده 

 .ن مشخص شده، درج مربوطه در آن انجام می شوددر صورت امتناع مؤدی از امضای قانو .است

ممانعت از دسترسی مقامات سازمان خدمات مالیاتی ایالتی که ممیزی مالیاتی را به قلمرو و اماکن )به 

استثنای محل سکونت( مؤدی مالیاتی انجام می دهند و همچنین ممانعت از انجام وظایف رسمی مقامات سازمان 

 .زم است. مسئولیت پیش بینی شده توسط قانونخدمات مالیاتی دولتی مستل
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مسؤولیت ممانعت از انجام وظایف رسمی توسط مأموران سازمان امور مالیاتی کشور دلیلی برای 

 .ابطال حسابرسی مالیاتی نیست

دسترسی مأموران سازمان مالیاتی دولتی که ممیزی مالیاتی را به اماکن مسکونی انجام می دهند علاوه 

ف میل افراد ساکن در آنها، مگر در مواردی که قانون یا بر اساس تصمیم دادگاه تعیین شده باشد، بر یا بر خلا

 .مجاز نیست

 موجودی اموال 93 ماده

مقامات سازمان خدمات مالیاتی ایالتی که ممیزی مالیاتی را انجام می دهند، در صورت لزوم، می 

کن، از جمله مکان هایی که توسط مالیات دهنده برای ایجاد توانند از قلمرو، تولید، انبار، تجارت و سایر اما

درآمد یا مربوط به نگهداری اشیاء مالیاتی استفاده می شود، بررسی کنند. و همچنین موجودی اموال 

در موارد ضروری،  .مشمول حسابرسی مالیاتی یا نماینده وی حق شرکت در نظرسنجی را خواهد داشت .مؤدی

و فیلمبرداری، فیلمبرداری انجام می شود، از اسناد کپی می شود، همانطور که در  در طول معاینه، عکاسی

این قانون تنظیم  100ماده  بر اساس نتایج بررسی، پروتکلی با رعایت الزامات مقرر در .پروتکل ذکر شده است

 .می شود

 .حسابداری انجام می شود قانون مالیاتی مطابق با موجودی اموال در طول حسابرسی

 94 ماده

 .   ببینید نسخه قبلی را

ی که ممیزی مالیاتی را انجام می دهند حق دارند از مؤدی مقامات سازمان خدمات مالیاتی دولت

حسابرسی شده اسناد مربوط به محاسبه، پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری را مطابق با اهداف 

 .حسابرسی و مربوط به دوره حسابرسی مطالبه کنند

 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 94بخش اول ماده )

ZRU-196 - SZ RU ،2008 512، ماده 52، شماره) 

در صورت امتناع مؤدی از تسلیم اسناد درخواستی، مأمور سازمان مالیاتی کشور مجری ممیزی 

 .این قانون ضبط خواهد کرد 95 رر در مادهمالیاتی اسناد لازم را به ترتیب مق

 توقیف اسناد و اشیاء .95ماده 

اسناد و مدارک حاکی از نقض قوانین مالیاتی و موارد تخلف، به استثنای اسناد و اشیاء مندرج 

این ماده، بر اساس تصمیم مستدل یکی از مقامات سازمان خدمات مالیاتی دولتی که انجام می دهد،  ومقسمت د در

 .قابل ضبط است. حسابرسی مالیاتی

 .برداشت اسناد و اقلام منجر به توقف فعالیت مؤدی صرفاً بر اساس رأی دادگاه صورت می گیرد

 .ممنوع است - 06:00الی  23از ساعت  -توقیف اسناد و اقلام در شب 
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 .توقیف اسناد و اقلام غیرمرتبط با حسابرسی مالیاتی ممنوع است

قبل از توقیف اسناد و اقلام، یکی از مقامات سازمان مالیاتی کشور باید به فردی که از او توقیف می 

 .دشود، تصمیمی در مورد توقیف اسناد و اقلام ارائه و حقوق و تکالیف آنها را برای حاضران توضیح ده

یکی از مقامات سازمان مالیاتی کشور به شخصی که اسناد و اشیاء از او ضبط می شود پیشنهاد می 

 .کند که داوطلبانه آنها را صادر کند و در صورت امتناع نسبت به توقیف اجباری اقدام کند

 .توقیف اسناد و اشیاء با حضور مؤدی انجام می شود

در عین حال، تمام اسناد و اشیاء  .هود و مؤدی انجام می شودتوقیف اجباری اسناد و اقلام با حضور ش

 .ضبط شده به شهود و سایر افراد شرکت کننده در توقیف ارائه می شود

 .اسناد به صورت اصل یا کپی با امضا و مهر مؤدی )در صورت وجود مهر( توقیف می شود

 شماره 2015اوت  20جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 95بخش نهم ماده )

ZRU-391 - SZ RU ،2015 439، ماده 33، شماره) 

در مواردی که توقیف رونوشت اسناد برای کنترل مالیاتی کافی نبوده و سازمان های مالیاتی کشور 

شدن، مخفی شدن اصل اسناد را دارند، یک مقام سازمان مالیاتی کشور حق توقیف  دلایل کافی مبنی بر معدوم

هنگام ضبط اسناد معتبر، رونوشتی از آنها تهیه می شود  .اصل اسناد را دارد. ، تصحیح یا جایگزین شده است

تقل می که توسط یک مقام سازمان خدمات مالیاتی دولتی تأیید شده و به شخصی که از او ضبط شده است من

در صورتی که امکان تهیه یا انتقال نسخه های تهیه شده همزمان با توقیف اسناد وجود نداشته باشد، سازمان  .شود

امور مالیاتی کشور مکلف است ظرف پنج روز پس از ضبط اسناد، آنها را به شخصی که اسناد از وی ضبط 

 ،در موارد دیگر، کپی اسناد ضبط می شود .شده است، منتقل کند

 شماره 2015اوت  20جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 95بخش دهم ماده )

ZRU-391 - SZ RU ،2015 439، ماده 33، شماره) 

این قانون در یک پروتکل ثبت می  100ماده  توقیف اسناد و اقلام با رعایت شرایط مندرج در

در پروتکل یا در توضیحات ضمیمه آن، اسناد و اقلام باید با ذکر نام، کمیت و مشخصات فردی اقلام و در  .شود

 .صورت امکان هزینه اقلام ذکر و شرح داده شود

نسخه تنظیم می شود که یکی از آنها در مقابل امضا به شخصی که پروتکل توقیف اسناد و اقلام در دو 

در صورت امتناع از دریافت پروتکل، مقام سازمان  .این اسناد و اقلام از او ضبط شده است تحویل می شود

در این صورت یک نسخه از پروتکل از  .مالیاتی کشور در این مورد در پروتکل ثبت مناسبی انجام می دهد

فارشی برای شخصی که اسناد و اشیاء از او ضبط شده ارسال می شود و سه روز پس از ارسال طریق پست س

 .به وی تحویل داده می شود

 96 ماده
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ً بر اساس رأی دادگاه انجام می های مودیان مالیاتی در بانک تعلیق عملیات حساب شود، به  ها صرفا

تأمین مالی اشاعه رم، تأمین مالی تروریسم و استثنای موارد شناسایی شده قانونی شدن عواید حاصل از ج

 . ماده های کشتار جمعی و همچنین موارد طبق موارد پیش بینی شده در قسمت های سوم تا پنجم این سلاح

 شماره 2019ژانویه  15جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 96قسمت اول ماده )

ZRU-516 -  ،19/03/516/2484، شماره 1398/01/16پایگاه ملی قانونگذاری) 

سازمان خدمات مالیاتی ایالتی حق دارد در صورتی که مؤدی مانع از انجام ممیزی مالیاتی شود یا از 

بازرسی مأموران سازمان خدمات مالیاتی ایالتی امتناع ورزد، با درخواست تعلیق عملیات حساب های  اجازه

بانکی مؤدی از دادگاه درخواست کند. قلمروها، اماکن، از جمله مکان هایی که توسط مالیات دهندگان برای 

 .استخراج درآمد یا مربوط به محتوای موضوع مالیات استفاده می شود

های بانکی مؤدیان مالیاتی را  مور مالیاتی کشور در موارد زیر حق تعلیق عملیات حسابسازمان ا

 :دارد

 عدم حضور مؤدی در آدرس اعلام شده؛

عدم ارائه مالیات و )یا( صورتهای مالی توسط مؤدی در دوره تعیین شده، اثبات مغایرتها یا صورتهای 

 .خلیمالیاتی تجدید نظر شده بر اساس نتایج حسابرسی دا

ها در موارد  های مؤدی در بانک تصمیم سازمان خدمات مالیاتی کشور مبنی بر تعلیق عملیات حساب

ها متوقف  ها در بانک مقرر در قسمت سوم این ماده باید حاوی شرایطی باشد که قبل از وقوع آن عملیات حساب

 .شود می

نج روز بانکی عملیات حساب های سازمان خدمات مالیاتی دولتی همچنین حق دارد به طور موقت تا پ

 .بانکی واحدهای اقتصادی فروش کالا )کار، خدمات( را بدون صدور اسناد رسید متوقف کند

ه ملی قانونگذاری، پایگا - ZRU-531 شماره 2019مارس  20جمهوری ازبکستان مورخ  قانون )

پنجم جایگزین شده  -با قسمتهای دوم  96چهارم ماده  -قسمتهای دوم  ،531/03/19، شماره 2019مارس  21

 (2799/ .است

 :از نظر این ماده، فروش کالا )کار، خدمات( بدون ثبت اسناد رسید به شرح زیر شناخته می شود

)استفاده شده( )کارها، خدمات( و همچنین ناهماهنگی بین حجم کالاهای اعتباری و فروخته شده 

 .ناهماهنگی عملیات بانکی با ماهیت و نوع فعالیت واحدهای اقتصادی شناسایی شده در جریان حسابرسی داخلی

فقدان، جایگزینی، جعل یا از بین رفتن اسنادی که نشان دهنده واقعیت دریافت کالا )کارها، خدمات(، 

کالاهایی هستند که به عنوان فروش نرفته ثبت شده و در طی بازرسی  عدم حضور در انبار یا محل فروش

 .مالیاتی شناسایی شده اند

ارائه اسناد پشتیبانی توسط اشخاص حقیقی و حقوقی به سازمان امور مالیاتی کشور در مورد موارد 

 .فروش کالا )کار، خدمات( توسط اشخاص اقتصادی بدون ثبت اسناد رسید
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پایگاه ملی  - ZRU-459 به شماره 2018ژانویه  9جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 96ماده )

 ( توسط بخش چهارم تکمیل شد ،03/18/459/0536، شماره 10.01.2018قانونگذاری، 

 کارشناسی .97ماده 

ممکن است از کارشناس برای شرکت در ممیزی مالیاتی دعوت و تعیین کارشناسی در مواقع ضروری 

 .شود

در صورتی که برای روشن شدن مسائل نوظهور نیاز به دانش خاصی در علم، هنر، فناوری و سایر 

 .زمینه ها باشد، تخصص منصوب می شود

ر اساس دادخواست از مقام تصمیم در مورد تعیین معاینه توسط رئیس سازمان خدمات مالیاتی کشور ب

در این تصمیم باید دلایل تعیین کارشناسی، نام سازمانی که باید کارشناسی را انجام  .انجام بازرسی اتخاذ می شود

دهد، یا نام خانوادگی، نام، نام خانوادگی کارشناس، سوالات مطرح شده از کارشناس و مطالبی که در اختیار 

 .خص شود. کارشناسکارشناس قرار داده شده است، مش

مشارکت یک فرد به عنوان کارشناس به صورت قراردادی بین سازمان خدمات مالیاتی دولتی و 

 .کارشناس در معاینه انجام می شود

کارشناس حق دارد با آشنایی با مواد حسابرسی مالیاتی مربوط به موضوع کارشناسی، دادخواستی را 

 .برای ارائه مواد اضافی به وی تقدیم کند

در صورت ناکافی بودن مطالبی که در اختیار کارشناس قرار می گیرد، کارشناس می تواند از اظهار 

 .نظر خودداری کند

در جمع بندی کارشناس، تحقیقات انجام شده توسط وی،  .کارشناس از طرف خود کتبا نظر می دهد

 .تنتایج حاصل از آنها و پاسخ های منطقی به سوالات مطرح شده بیان شده اس

نظر کارشناس یا پیام وی مبنی بر عدم امکان اظهار نظر به شخص معاینه شونده ارائه می شود که 

حق دارد توضیحات و اعتراض خود را ارائه دهد و همچنین از کارشناس سوالات تکمیلی و تعیین کارشناس 

 اضافی بپرسد. یا معاینه مکرر

تکمیلی تعیین می شود و به همان کارشناس یا در صورت عدم وضوح یا کامل بودن نتیجه، کارشناسی 

 .کارشناس دیگری واگذار می شود

در صورت بی اساس بودن نظر کارشناس یا تردید در صحت آن، رسیدگی مجدد تعیین و به کارشناس 

 .دیگری واگذار می شود

 .آزمون تکمیلی و مجدد با رعایت شرایط مقرر در این ماده تعیین می شود

 ترجمشرکت م .98ماده 

 .در موارد ضروری، ممکن است یک مترجم برای شرکت در حسابرسی مالیاتی شرکت کند

https://www.lex.uz/acts/3495594?ONDATE=10.01.2018%2004#3498193


مترجم شخصی است که علاقه ای به نتیجه پرونده ندارد و زبانی را که برای ترجمه آن دانش لازم 

 .است می داند یا علائم یک فرد لال یا ناشنوا را درک می کند

مالیاتی کشور که او را منصوب کرده است حاضر شود و  مترجم موظف است با تماس مقام سازمان

 .ترجمه ای که به او سپرده شده است را به دقت انجام دهد

 .مشارکت مترجم بر اساس قرارداد بین سازمان خدمات مالیاتی دولتی و مترجم انجام می شود

 شرکت گواهان .99ماده 

د مقرر در این قانون، شاهدان درگیر می هنگام انجام اقدامات در چارچوب ممیزی مالیاتی در موار

 .شوند

 LexUz نظر توسط 

مصوبه مجمع عمومی دیوان عالی  21بند  بند یک این قانون، 95ماده  قسمت هشتم رجوع کنید به

در مورد برخی از موارد اعمال دادگاههای اقتصادی بخش » 210شماره  1389خرداد  27ادی مورخ اقتص

 .«کد جمهوری ازبکستان«. عمومی مالیاتی

 .هر فرد بالغی که علاقه ای به نتیجه حسابرسی مالیاتی ندارد می تواند به عنوان شاهد درگیر شود

 .مالیاتی دولتی مجاز نیستشرکت به عنوان شاهد کارمندان سازمان های خدمات 

 LexUz نظر توسط 

"در مورد  210شماره  2010ژوئن  18مصوبه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  21از بند  به بند دو

 . وری ازبکستان" مراجعه کنیدبرخی از موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمه

شاهدان موظفند در پروتکل واقعیت، محتوا و نتایج اقدامات انجام شده در حضور خود را تأیید 

 .آنها حق دارند در مورد اقدامات انجام شده اظهار نظر کنند که مشروط به درج در پروتکل است .کنند

 100 ماده

ام انجام اقدامات در چارچوب ممیزی مالیاتی ، در موارد پیش بینی شده توسط این قانون ، هنگ

 :پروتکل مشخص می کند .پروتکلی تنظیم می شود

 نام )نام خانوادگی، نام، نام خانوادگی( شخص مورد بررسی؛ (1

 .زمینه، نوع و دوره بازرسی (2

 .تاریخ و مکان انجام یک عمل خاص (3

 .زمان شروع و پایان عمل (4

 .نام، نام خانوادگی شخصی که پروتکل را تنظیم کرده استموقعیت، نام خانوادگی،  (5
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نام خانوادگی، نام، نام خانوادگی هر فردی که در ارتکاب اقدامات شرکت کرده و )یا( حضور  (6

 .داشته است و در صورت لزوم آدرس وی

 محتوای عمل، توالی اجرای آن؛ (7

 .حقایق و شرایط آشکار شده در جریان حسابرسی مالیاتی (8

این پروتکل توسط همه افرادی که در انجام اقدامات شرکت کرده و )یا( حضور داشته اند خوانده می 

این  .این افراد حق دارند نظرات خود را برای درج در پروتکل یا پیوست مواد حسابرسی مالیاتی ارائه دهند .شود

است و همچنین توسط افرادی که در پروتکل توسط مقام سازمان خدمات مالیاتی ایالتی که آن را تنظیم کرده 

های  ها، فیلم ها و نگاتیوها، فیلم عکس .اجرای اقدامات شرکت کرده و )یا( حضور داشته اند امضا می شود

 .شده و سایر مواد ساخته شده در حین اجرای اکشن ممکن است به پروتکل پیوست شوند ضبط

 LexUz نظر توسط 

قسمت  ، 99ماده  قسمت چهارم ، 95ماده  قسمت دوازدهم ، یازدهم قسمت 93ماده  قسمت اول

 . ببینید این قانون را 101ماده  هشتم

 ثبت نتایج حسابرسی مالیاتی .101ماده 

بر اساس نتایج ممیزی مالیاتی، مقامات سازمان خدمات مالیاتی ایالتی باید گزارش حسابرسی مالیاتی 

 :تهیه کنند که نشان دهد

 محل بازرسی، تاریخ تنظیم عمل؛ (1

 .انجام حسابرسی زمینه های (2

 .نوع بازرسی و مدت اجرای آن (3

نام خانوادگی، نام، نام خانوادگی مقامات سازمان خدمات مالیاتی دولتی که حسابرسی را انجام داده  (4

 .اند

 نام خانوادگی، نام، نام خانوادگی یک کارآفرین فردی؛ (5

مات آن که وظایف مدیریتی یا نام کامل شخص حقوقی، نام خانوادگی، نام، نام خانوادگی مقا (6

 .حسابداری را در دوره حسابرسی انجام داده اند

 .محل )آدرس پستی(، مشخصات بانکی مؤدی و همچنین شماره شناسایی وی (7

 اطلاعات مربوط به چک قبلی؛ (8

 .دوره حسابرسی و اطلاعات کلی در مورد اسناد ارائه شده توسط مؤدی برای حسابرسی (9

 .جرم مالیاتی )در صورت وجود( با توجه به مقررات مربوطه قانون مالیاتیشرح دقیق  (10

javascript:scrollText(1289817)
javascript:scrollText(1289817)
javascript:scrollText(1289876)
javascript:scrollText(1289876)
javascript:scrollText(1289879)
javascript:scrollText(1289879)
javascript:scrollText(1289988)
javascript:scrollText(1289988)
javascript:scrollText(1290084)
javascript:scrollText(1290084)
javascript:scrollText(1290084)


 .نتیجه گیری و نتیجه گیری بر اساس نتایج حسابرسی (11

در صورتی که پس از اتمام حسابرسی مالیاتی، تخلفی از قوانین مالیاتی احراز نشود، در قانون 

 .حسابرسی مالیاتی ثبت می شود

 .ل در سه نسخه تنظیم می شودعمل حسابرسی مالیاتی حداق

کلیه نسخه های قانون حسابرسی مالیاتی توسط مقامات سازمان خدمات مالیاتی دولتی که حسابرسی 

مؤدی موظف  .یک نسخه از حسابرسی مالیاتی به مؤدی تسلیم می شود .مالیاتی را انجام می دهد امضا می شود

های گزارش را با ذکر تاریخ وصول امضاء  شتاست برای دریافت گزارش حسابرسی مالیاتی کلیه رونو

کپی های گزارش حسابرسی مالیاتی باقی مانده در سازمان خدمات مالیاتی دولتی به مواد حسابرسی مالیاتی  .نماید

 .پیوست می شود

 .امضای مؤدی در عمل حسابرسی مالیاتی به معنای موافقت وی با نتایج حسابرسی مالیاتی نیست

از دریافت گزارش حسابرسی مالیاتی طفره رود، یکی از مقامات سازمان امور  در صورتی که مؤدی

در این  .مالیاتی کشور مکلف است در گزارش حسابرسی مالیاتی درج مقتضی در این خصوص انجام دهد

صورت یک نسخه از گزارش حسابرسی مالیاتی از طریق پست سفارشی برای مؤدی ارسال می شود و از آن 

 .مالیاتی تکمیل شده تلقی می شود لحظه حسابرسی

 شماره 2011سپتامبر  13جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 101بخش ششم ماده )

ZRU-295 - SZ RU ،2011 374، ماده 37، شماره) 

این ماده، روز تحویل گزارش حسابرسی  قسمت ششم یاتی به استثنای موارد مندرج درخاتمه ممیزی مال

 .مالیاتی به مؤدی محسوب می شود

 ، شماره2011سپتامبر  13جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 101بند هفت ماده )

ZRU-295 - SZ RU ،2011  374، ماده 37شماره) 

این قانون قرار گرفته است،  88ماده  رونوشت اسنادی که مبنای انجام ممیزی مالیاتی مندرج در

انجام اقدامات در چارچوب حسابرسی مالیاتی، گزارش موجودی، نظر کارشناسی، مواد  پروتکل های مربوط به

به دست آمده در حین حسابرسی مالیاتی، و همچنین سایر اسنادی که انجام اقدامات را در چارچوب ممیزی 

 .مالیاتی تأیید می کند

مالیاتی باید طبق روال تعیین مواد ممیزی مالیاتی حداکثر تا روز کاری بعدی از تاریخ اتمام حسابرسی 

شده توسط کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان در اداره مالیات دولتی در محل دولت ثبت شود. ثبت نام 

 مؤدی

 LexUz نظر توسط 

شماره  2010ژوئن  18قطعنامه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  28.1 ، 28بندهای  رجوع کنید به

 .""در مورد برخی از موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان 210

https://www.lex.uz/acts/1868039?ONDATE=14.09.2011%2000#1868175
https://www.lex.uz/acts/1868039?ONDATE=14.09.2011%2000#1868175
javascript:scrollText(1871040)
javascript:scrollText(1871040)
https://www.lex.uz/acts/1868039?ONDATE=14.09.2011%2000#1868177
https://www.lex.uz/acts/1868039?ONDATE=14.09.2011%2000#1868177
javascript:scrollText(1289476)
javascript:scrollText(1289476)
https://www.lex.uz/acts/2030419#2032080
https://www.lex.uz/acts/2030419#2032080
https://www.lex.uz/acts/2030419#2342224


 102 ماده

از تاریخ اتمام حسابرسی مالیاتی توسط مواد حسابرسی مالیاتی پس از ده و حداکثر پانزده روز کاری 

 .رئیس یا معاون سازمان مالیاتی کشور بررسی می شود

 LexUz نظر توسط 

"در مورد برخی از  210شماره  2010ژوئن  18مصوبه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  29به بند 

 . مال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان" مراجعه کنیدموارد اع

هنگام در نظر گرفتن مواد حسابرسی مالیاتی، میزان مالیات متعلق یا اضافه پرداخت شده و سایر 

ایط پرداخت های اجباری، وجود علائم نقض قوانین مالیاتی، میزان و ماهیت تحریم های مالی اعمال شده، شر

تخفیف یا تشدید کننده مسئولیت ارتکاب. یک جرم مالیاتی، وجود نشانه هایی از یک تخلف اداری یا یک جرم، و 

 .همچنین سایر شرایط مربوط به در نظر گرفتن مواد حسابرسی مالیاتی

 :هنگام در نظر گرفتن مواد حسابرسی مالیاتی، پروتکلی نگهداری می شود که نشان می دهد

 محل رسیدگی به مواد حسابرسی مالیاتی؛تاریخ و  (1

نام خانوادگی، نام، نام خانوادگی و همچنین موقعیت شخصی که مواد حسابرسی مالیاتی را در نظر  (2

 .می گیرد

 .اطلاعات در مورد ظاهر اشخاصی که در رسیدگی به مواد حسابرسی مالیاتی شرکت می کنند (3

 مواد حسابرسی مالیاتی مورد بررسی؛ (4

توضیحات افراد شرکت کننده در رسیدگی به مواد حسابرسی مالیاتی، درخواست های آنها و نتایج  (5

 .رسیدگی آنها

 .اسنادی که در حین بررسی مواد حسابرسی مالیاتی مورد مطالعه قرار گرفته است (6

 .سایر اطلاعات در مورد روند رسیدگی به مواد حسابرسی مالیاتی (7

سابرسی مالیاتی توسط مسئول رسیدگی کننده به مواد حسابرسی مالیاتی و سوابق رسیدگی به مواد ح

 .همچنین سایر اشخاصی که در رسیدگی آنها مشارکت داشته اند امضا می شود

مؤدی حق دارد ظرف ده روز کاری از تاریخ اتمام حسابرسی مالیاتی توضیحات یا اعتراضات کتبی 

در این صورت مواد حسابرسی مالیاتی با حضور مقامات مؤدی  .ندخود را به گزارش حسابرسی مالیاتی تسلیم ک

سازمان مالیاتی باید حداقل دو روز کاری قبل از رسیدگی، تاریخ، زمان و محل رسیدگی  .در نظر گرفته می شود

 .به مواد حسابرسی را به مؤدی اطلاع دهد

عدم امکان ارائه مواد در صورتی که مؤدی به دلایل موجه به سازمان امور مالیاتی کشور از 

حسابرسی مالیاتی برای رسیدگی اطلاع داده باشد، رئیس یا معاون سازمان مالیاتی کشور تصمیم می گیرد 

رسیدگی به مواد حسابرسی مالیاتی را برای مدتی به تعویق بیندازد. حداکثر سه روز کاری که باید به مؤدی 
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یه مکرر جهت رسیدگی به مواد حسابرسی مالیاتی حاضر در صورتی که مؤدی علیرغم اطلاع .اطلاع داده شود

 .نشده باشد، مطالب مذکور اعم از توضیحات و اعتراض مؤدی در غیاب وی رسیدگی می شود

هنگام رسیدگی به مواد حسابرسی مالیاتی در حضور مؤدی، پروتکل باید توسط مقامی که مواد 

همچنین توسط سایر اشخاصی که در رسیدگی آنها  حسابرسی مالیاتی را در نظر گرفته است، توسط مؤدی و

اگر مؤدی از امضای پروتکل امتناع کند یا در غیاب وی مواد حسابرسی مالیاتی را  .شرکت کرده اند، امضا شود

 .در نظر بگیرد، درج مربوطه در پروتکل انجام می شود

ه نسخه تنظیم می شود هنگام در نظر گرفتن مواد حسابرسی مالیاتی در حضور مؤدی، پروتکل در س

مؤدی موظف است برای دریافت پروتکل روی تمام نسخه های  .که یکی از آنها به مؤدی تحویل می شود

در صورتی که مؤدی از دریافت پروتکل طفره رود، مسئول سازمان  .پروتکل با ذکر تاریخ وصول امضا کند

نسخه های پروتکل رسیدگی به مواد  کلیه .امور مالیاتی کشور در این خصوص در پروتکل درج می کند

 .حسابرسی مالیاتی باقی مانده در بدنه خدمات مالیاتی دولتی باید به مواد حسابرسی مالیاتی پیوست شود

 103 ماده

رئیس یا معاون سازمان خدمات مالیاتی کشور حداکثر پنج روز کاری پس از رسیدگی به مواد 

 :زیر را رعایت کندحسابرسی مالیاتی تصمیم می گیرد که موارد 

 تعلق مالیات، سایر پرداخت های اجباری و جریمه ها یا امتناع از انجام آن؛

 .مسئول دانستن مؤدی برای ارتکاب تخلف مالیاتی یا امتناع از انجام آن

 :تصمیم سازمان خدمات مالیاتی دولتی بر اساس نتایج بررسی مواد حسابرسی مالیاتی باید نشان دهد

 .ات های تعیین شده، سایر پرداخت های اجباری، جریمه ها و همچنین جریمه اعمال شدهمیزان مالی (1

شرایط جرم مالیاتی مرتکب شده توسط مالیات دهنده، که توسط حسابرسی انجام شده، اسناد و سایر  (2

 .اطلاعاتی که این شرایط را تأیید می کند، ایجاد شده است

ات دهندگان برای یک تخلف مالیاتی خاص، با ذکر مواد این تصمیمی مبنی بر مسئول دانستن مالی (3

 .قانون که این جرم و اقدامات مربوط به مسئولیت را پیش بینی می کند

مدت رفع تخلف مالیاتی و پرداخت مالیاتهای تعیین شده و سایر پرداختهای تکلیفی و جرایم طبق  (4

 .این قانون 104ماده  اول قسمت

حق مؤدی برای معافیت از پرداخت جریمه در صورت رفع تخلف مالیاتی و پرداخت مالیات های  (5

 .تعیین شده، سایر پرداخت های اجباری و جریمه ها در مهلت مقرر

 LexUz نظر توسط 

"در  210شماره  2010ژوئن  18مصوبه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  30از بند  به بند یک

 . مورد برخی از موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان" مراجعه کنید
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ن فراهم تصمیم ارگان خدمات مالیاتی ایالتی که مسئولیت ارتکاب جرم مالیاتی را برای مالیات دهندگا

 .قانون اتخاذ شود این IV می کند باید با رعایت هنجارهای بخش

ظرف مدت حداکثر دو روز کاری از تاریخ تصمیم سازمان خدمات مالیاتی ایالتی بر اساس نتایج 

به مالیات دهنده تحویل داده می شود یا به بررسی مواد حسابرسی مالیاتی، یک نسخه از تصمیم در مقابل رسید 

در صورتی که تسلیم یک نسخه از تصمیم به  .روش دیگری منتقل می شود. ، با ذکر تاریخ وصول توسط مؤدی

 .مؤدی غیرممکن باشد، با پست سفارشی ارسال می شود و سه روز پس از ارسال تحویل داده می شود

 LexUz نظر توسط 

 2010ژوئن  18مصوبه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  30از بند  سه و بندهای دو رجوع کنید به

قانون مالیات جمهوری  "در مورد برخی از موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی 210شماره 

 . "ازبکستان

 104 ماده

 .   ببینید نسخه قبلی را

مؤدی موظف است ظرف سی روز از تاریخ دریافت رونوشت تصمیم سازمان مالیاتی کشور نسبت به 

های مندرج در تصمیم اقدام  های تکلیفی و جریمه خت مبالغ متعلقه مالیات، سایر پرداخترفع جرائم مالیاتی و پردا

 . مقرر شده است قانون این 54کند، مگر اینکه در غیر این صورت در قسمت سوم ماده 

 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 104بخش اول ماده )

ZRU-196 - SZ RU ،2008 512، ماده 52، شماره) 

ها و جرایم تکلیفی در  در صورت رفع جرائم مالیاتی و پرداخت مبالغ متعلقه مالیات، سایر پرداخت

ماده، تصمیم سازمان مالیاتی کشور در مورد اعمال جریمه برای مؤدی خواهد بود.  این قسمت اولمدت مقرر در 

این قانون در مورد موارد پنهان )کم بیان( درآمد حاصل از فروش کالا )کارها،  .لغو شده در نظر گرفته شود

یافت نشده، نقض رویه استفاده از صندوق های نقدی با حافظه مالی اعمال نمی خدمات( و ذخیره کالاهای در

 .شود

 شماره 2016دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 104بخش دوم ماده )

ZRU-417 - SZ RU، 2016 598، ماده 52، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

در  " 210شماره  2010ژوئن  18قطعنامه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  32رجوع کنید به بند 

 ." جمهوری ازبکستان مورد برخی از موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات

های اجباری  در صورت عدم رفع تخلف مالیاتی و پرداخت نشدن مبالغ متعلق به مالیات، سایر پرداخت

ماده، سازمان خدمات مالیاتی کشور اقداماتی را برای اجرای  این و جرایم در بازه زمانی مقرر در قسمت اول
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این قانون و همچنین با دادخواست  65تا  62مواد  دهد. پرداخت ها و جریمه ها مطابق صول مالیات انجام میو

 .اعمال جریمه علیه مؤدی به دادگاه اعمال می شود

 LexUz نظر توسط 

"در مورد برخی از  210شماره  2010ژوئن  18مصوبه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  31به بند 

 . موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان" مراجعه کنید

رتکاب جرایم در صورتی که تصمیم سازمان خدمات مالیاتی کشور، جریمه ای را برای مؤدی برای ا

مالیاتی که منجر به کسری بودجه و وجوه امانی دولتی مالیات و سایر پرداخت های اجباری نشده باشد، تعیین 

کند، مؤدی موظف است ظرف مدت یک مدت حداکثر پنج روز کاری از تاریخ دریافت نسخه ای از تصمیم، 

مورد پذیرش گناه در این جرایم و پرداخت  برای ارائه )ارسال( به اداره مالیات ایالتی یک اخطار کتبی در

 .داوطلبانه جریمه یا امتناع از انجام آن

 .   ببینید نسخه قبلی را

ف مدت تعیین شده هنگام اعتراف به جرم مالیاتی ارتکابی، مالیات دهنده این حق را دارد که ظر

این ماده با درخواست اعطای دوره لازم برای پرداخت داوطلبانه جریمه به خدمات مالیاتی  قسمت چهارم در

رئیس یا معاون سازمان خدمات مالیاتی کشور که تصمیم به  .(ایالتی مراجعه کند. نشان دهنده یک دوره خاص

مال جریمه را اتخاذ کرده است حداکثر تا دو روز کاری از تاریخ وصول درخواست، در مورد اعطای مهلت اع

در قسمت سوم پیش  این مدت بیش از سی روز نخواهد بود و در موردی که .درخواستی مؤدی تصمیم می گیرد

در  .شش ماه از تاریخ تصمیم به اعطای مهلت برای پرداخت داوطلبانه جریمه -انون این ق 54ماده بینی شده است

صورتی که با این روش ها نتوان یک نسخه از تصمیم را به مؤدی تحویل داد، از طریق پست سفارشی ارسال 

 .می شود و سه روز پس از ارسال تحویل داده می شود

 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 104بخش پنجم ماده )

ZRU-196 - SZ RU ،2008 512، ماده 52، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

"در مورد برخی از  210شماره  2010ژوئن  18مصوبه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  33به بند 

 . موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان" مراجعه کنید

در صورتی که مؤدی نسبت به ارائه اخطار کتبی مبنی بر پذیرش تقصیر در جرایم مالیاتی ارتکابی و 

داوطلبانه جریمه یا امتناع از انجام آن اقدام ننماید یا اخطاریه کتبی خودداری را مطابق با قسمت چهارم  پرداخت

این  قسمت پنجم طبق مقرر این ماده و همچنین در مواردی ارائه نماید. در صورت عدم پرداخت جریمه در مدت

 .ماده، سازمان خدمات مالیاتی دولتی با بیانیه ادعایی برای اعمال جریمه علیه مؤدی از دادگاه درخواست می کند

عدم رعایت مفاد این فصل توسط مقامات سازمان های مالیاتی دولتی ممکن است دلیلی برای لغو 

ط یک نهاد بالاتر از سازمان مالیاتی کشور باشد یا دادگاه این تصمیم را تصمیم سازمان خدمات مالیاتی دولتی توس

 .به عنوان تشخیص دهد. بی اعتبار
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 2009بر دسام 30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 104قسمت شش و هفت ماده )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره

رسیدگی به موارد تخلفات اداری شناسایی شده در طی ممیزی مالیاتی و اعمال مجازات های اداری 

 .جمهوری ازبکستان در مورد مسئولیت اداری انجام می شود قانون مطابق با

 105 ماده

هنگام انجام ممیزی مالیاتی، آسیب رساندن به مؤدی مالیاتی یا اموالی که در اختیار، استفاده یا تصرف 

 .او با اقدامات غیرقانونی است مجاز نیست

زیان های ناشی از اقدامات غیرقانونی سازمان های خدمات مالیاتی ایالتی یا مقامات آنها در حین 

ران کامل از جمله سود از دست رفته توسط سازمان های خدمات مالیاتی دولتی حسابرسی مالیاتی مشمول جب

با تصمیم دادگاه، جبران خسارت ممکن است به مقامات سازمان های خدمات مالیاتی ایالتی که به تقصیر  .است

 .آنها خسارات وارد شده است اختصاص یابد

رقانونی، دستگاه های سازمان مالیاتی در صورت ایجاد ضرر و زیان به مؤدی در نتیجه اقدامات غی

 .کشور و مقامات آنها طبق قانون مسئول هستند

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 985 ، 14به مواد 

خسارات وارده به مؤدی در اثر اقدامات قانونی مقامات سازمان های خدمات مالیاتی دولتی مشمول 

 .جبران خسارت نمی شود، مگر در مواردی که در قانون مقرر شده باشد

 مسئولیت در قبال تخلفات مالیاتی .IV بخش

 . مقررات عمومی در مورد مسئولیت یک جرم مالیاتی16فصل 

 مفهوم جرم مالیاتی .106ده ما

یک عمل غیرقانونی مجرمانه )عمل یا عدم اقدام( مالیات دهندگان، که مسئولیت آن توسط این قانون 

 .تعیین شده است، به عنوان یک جرم مالیاتی شناخته می شود

 مسئولیت اشخاص حقیقی .107ماده 

 .روع می شودمسئولیت افراد برای ارتکاب جرایم مالیاتی از شانزده سالگی ش

 شرایط عمومی برای رسیدگی به تخلف مالیاتی .108ماده 

هیچ کس را نمی توان در قبال جرم مالیاتی به غیر از دلایل و روشی که در این قانون پیش بینی شده 

 .است مسئول دانست

https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566162
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566162
https://www.lex.uz/acts/97661
https://www.lex.uz/acts/97661
https://www.lex.uz/acts/111181#156330
https://www.lex.uz/acts/180550#193547


 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید نوناین قا 121-106به مواد 

 .هیچ کس را نمی توان به طور مکرر برای ارتکاب همان تخلف مالیاتی مسئول دانست

 LexUz نظر توسط 

"در مورد برخی از  210شماره  2010ژوئن  18مصوبه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  24به بند 

 . موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان" مراجعه کنید

مسئولیت یک جرم مالیاتی ارتکابی توسط یک فرد، که توسط این قانون پیش بینی شده است، در 

 . نباشد جزایی جمهوری ازبکستان ی از جرم مقرر در قانونصورتی رخ می دهد که این جرم دارای نشانه های

 LexUz نظر توسط 

قطعنامه  14 ، 13 ، 10 ، 7-2بندهای  قانون جزایی جمهوری ازبکستان، 184ماده  رجوع کنید به

در مورد درخواست توسط دادگاه های » 8شماره  2013مه  31پلنوم دادگاه عالی جمهوری ازبکستان در تاریخ 

مصوبه پلنوم دیوان  25بند  بند دو قانونگذاری در مورد مسئولیت فرار مالیاتی و سایر پرداخت های تکلیفی،

ی از موارد اعمال دادگاه های اقتصادی در مورد برخ» 210شماره  1389خرداد  28عالی اقتصادی مورخ 

 .کشور بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان

مجازات های مالی برای تخلف مالیاتی ارتکابی توسط یک کارآفرین فردی به روشی که برای اشخاص 

 .حقوقی تعیین شده اعمال می شود

 ZRU-241 - SZ شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 108ماده )

RU ،2009 توسط بخش چهارم تکمیل شد ،556، ماده 52، شماره ) 

 LexUz نظر توسط 

ژوئن  18مصوبه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  25بند  این قانون، 112ماده  رجوع کنید به

در مورد برخی از موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری » 210شماره  2010

 ." .ازبکستان

ی، در صورت وجود دلایل مناسب، مسئولین آن را مسئولیت یک شخص حقوقی در مورد تخلف مالیات

 .از مسئولیت اداری، کیفری و غیره رها نمی کند

 LexUz نظر توسط 

ماده  قانون جمهوری ازبکستان در مورد مسئولیت اداری، 3 215 ، 3 175 ، 175 ، 174 به مواد

جمهوری  .مصوبه پلنوم دیوان عالی کشور مراجعه کنید 10بند  بند دو ن،قانون جزایی جمهوری ازبکستا 184

"در مورد درخواست دادگاه های قانونی در مورد مسئولیت فرار مالیاتی  8شماره  2013مه  31ازبکستان مورخ 

 .و سایر پرداخت های اجباری
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گرفتن مؤدی در قبال جرایم مالیاتی، او را از تعهد پرداخت مالیات و سایر پرداخت های  به عهده

 .اجباری رها نمی کند

شخص تا زمانی که تقصیر وی به ترتیب مقرر در قانون ثابت نشود از ارتکاب تخلف مالیاتی بی گناه 

 .الیاتی نیستشخص مسئول ملزم به اثبات بی گناهی خود در ارتکاب جرم م .محسوب می شود

هنگامی که مؤدی مرتکب چندین تخلف مالیاتی می شود، مجازات های مالی در قالب جریمه با جذب 

جرایم کم شدت به جرایم شدیدتر یا اضافه کردن کلی یا جزئی جرایم تحمیلی بر کل جرایم مالیاتی اعمال می 

یمه پیش بینی شده برای تخلفی که بیشترین در عین حال، مبلغ نهایی جریمه نمی تواند از حداکثر مبلغ جر .شود

 .میزان جریمه در آن پیش بینی شده است، تجاوز کند

 شماره 2015اوت  20جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 108بخش هشتم ماده )

ZRU-391 - SZ RU ،2015 439، ماده 33، شماره) 

طبق قوانین مندرج در قسمت هشتم این ماده، اگر پس از اتخاذ تصمیم در مورد پرونده، مشخص شود 

که مؤدی قبل از تصمیم گیری در مورد اول، جرایم مالیاتی دیگری را نیز مرتکب شده است، جریمه اعمال می 

جریمه پرداخت شده به موجب رأی اول، مشمول جریمه ای است که در این صورت، مبلغ  شود. مورد ساخته شد

 .دادگاه نسبت به مجموع جرائم مالیاتی تعیین می کند

، ZRU-391 - SZ RU شماره 2015اوت  20جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 108ماده )

 ( توسط بخش نهم تکمیل شد ،439، ماده 33، شماره 2015

در صورتی که شخصی که در مورد او مجازات مالی تخلف مالیاتی اعمال شده است، ظرف یک سال 

 .از تاریخ درخواست مجدداً مرتکب همان تخلف نشده باشد، مشمول مجازات مالی نشده است

 لیاتیمعافیت از مسئولیت تخلف ما .109ماده 

 :در صورت وجود حداقل یکی از شرایط زیر نمی توان شخص را مسئول جرم مالیاتی دانست

 عدم وجود واقعیت ارتکاب جرم مالیاتی؛

 .فقدان گناه شخص در ارتکاب جرم مالیاتی

 LexUz نظر توسط 

مصوبه مجمع عمومی دیوان  26بند  بندهای یک تا سه انون،این ق 110ماده  به قسمت یک رجوع کنید

در مورد برخی از موارد درخواست دادگاههای » 210شماره  1389خرداد  27عالی اقتصادی کشور مورخ 

 .«اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان

ت وجود شرایط دیگری که توسط این قانون پیش بینی شده است ، شخص نمی تواند مسئول در صور

 .جرم مالیاتی باشد

 LexUz نظر توسط 

https://www.lex.uz/acts/2724500?ONDATE=21.08.2015%2000#2727204
https://www.lex.uz/acts/2724500?ONDATE=21.08.2015%2000#2727204
https://www.lex.uz/acts/2724500?ONDATE=21.08.2015%2000#2727206
javascript:scrollText(1290322)
javascript:scrollText(1290322)
https://www.lex.uz/acts/2030419#2031766
https://www.lex.uz/acts/2030419#2031766


 . مراجعه کنید این قانون 110ماده  به قسمت دوم

مؤدی به استثنای پرداخت جریمه از در صورت خوداصلاح اشتباه قبل از شروع حسابرسی مالیاتی، 

 .مسئولیت معاف می شود

در رابطه با واحد تجاری که برای اولین بار در جریان فعالیت های مالی و اقتصادی مرتکب تخلف 

شده است، در صورت رفع داوطلبانه تخلفات انجام شده و جبران مادی، جریمه و مجازات مالی )به استثنای 

ت. خسارت وارده از جمله پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری در مهلت های مجازات( قابل اعمال نیس

 .مقرر در قانون

 ZRU-418 - SZ شماره 2016دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 109ماده )

RU ،2017 توسط بخش چهارم تکمیل شد ،1، ماده 1، شماره ) 

 110 ماده

 :شرایط مستثنی از گناه شخص در ارتکاب جرم مالیاتی به رسمیت شناخته می شود

ارتکاب عملی حاوی علائم تخلف مالیاتی ناشی از بلایای طبیعی یا سایر شرایط اضطراری و غیرقابل 

نتشارات در رسانه ها و به روش های دیگر که نیازی به ابزار حل )این شرایط با حضور حقایق شناخته شده، ا

 خاصی ندارد ایجاد می شود. اثبات(؛

فردی که در زمان ارتکاب  -ارتکاب عملی که حاوی علائم تخلف مالیاتی توسط مالیات دهندگان است 

ا آنها را مدیریت کند. این آن در حالتی بود که این شخص به دلیل بیماری نمی توانست از اقدامات خود آگاه باشد ی

شرایط با ارائه اسنادی ثابت می شود که از نظر محتوا و تاریخ مربوط به دوره مالیاتی است که جرم مالیاتی در 

 .آن واقع شده است

اجرای توضیحات کتبی توسط مؤدی مالیاتی در مورد اعمال قوانین مالیاتی ارائه شده توسط نهادهای 

صلاحیت آنها )این شرایط در صورت وجود اسناد و مدارک مربوطه از این نهادها که از  مجاز یا مقامات آنها در

نظر معنا و محتوا مربوط به دوره مالیاتی است ایجاد می شود. که در آن تخلف مالیاتی، صرف نظر از تاریخ 

 .(تصویب این اسناد( انجام شده است

 :جرم مالیاتی به رسمیت شناخته می شود شرایط مستثنی از مسئولیت پذیری یک شخص برای ارتکاب

 .ارتکاب جرم مالیاتی توسط فردی که تا زمان ارتکاب جرم به سن شانزده سالگی نرسیده باشد

 .انقضای مدت محدودیت بدهی های مالیاتی

 LexUz نظر توسط 

مصوبه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  26بند  بند چهار ، 7بند  این قانون، 38ماده  رجوع کنید به

مومی مالیاتی. کد در مورد برخی از موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش ع» 210شماره  1389خرداد  27

 .«جمهوری ازبکستان
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 111 ماده

 :شرایط کاهش دهنده مسئولیت یک تخلف مالیاتی عبارتند از

 ارتکاب جرم در نتیجه ترکیبی از شرایط سخت شخصی یا خانوادگی؛

 .ارتکاب جرم تحت تأثیر تهدید یا اجبار یا به دلیل وابستگی مادی، خدماتی یا دیگر

 .توسط دادگاه به عنوان کاهش دهنده مسئولیت تشخیص داده شودسایر شرایطی که ممکن است 

شرایط تشدید کننده ارتکاب یک جرم مالیاتی توسط شخصی است که قبلاً برای یک جرم مشابه مسئول 

 .بوده است

 LexUz نظر توسط 

"در مورد برخی از  210شماره  2010ژوئن  18ان عالی اقتصادی مورخ مصوبه پلنوم دیو 43به بند 

 . موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان" مراجعه کنید

 تحریم های مالی و نحوه اعمال آنها .112ماده 

یمه نقدی )جریمه و تحریم های مالی معیاری برای مسئولیت یک تخلف مالیاتی است و به صورت جر

 .مجازات( اعمال می شود

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید نحوه محاسبه جریمه مالیات ها و سایر پرداخت های اجباری به آیین نامه

شوند، به  در دادگاه اعمال می اشخاص حقوقی و کارآفرینان فردی -های مالی علیه مودیان  تحریم

های اجباری، و همچنین تشخیص  استثنای موارد تعلق جریمه برای تأخیر در پرداخت مالیات و سایر پرداخت

 تقصیر توسط مؤدی در تخلف مالیاتی و پرداخت داوطلبانه. از جریمه

 LexUz نظر توسط 

"در مورد برخی از  210شماره  2010ژوئن  18مصوبه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  35به بند 

 . موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان" مراجعه کنید

 .نای موارد جریمهافراد فقط در دادگاه اعمال می شوند، به استث -تحریم های مالی علیه مالیات دهندگان 

در صورتی که مجازات مالی اعمال شده نامتناسب با عواقب جرم، احراز شرایط تخفیف دهنده 

مسئولیت و همچنین با در نظر گرفتن وضعیت مالی متخلف باشد، دادگاه حق دارد مجازات مالی کمتر از کمترین 

مجازات مقرر با ذکر  حداقل درصد 25متر از حد مقرر در قانون را اعمال کند. فصل هفدهم این قانون، اما نه ک

 .انگیزه و دلایل اجباری
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، ZRU-391 - SZ RU شماره 2015اوت  20جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 112ماده )

 ( توسط بخش چهارم تکمیل شد ،439، ماده 33، شماره 2015

در صورت پرداخت داوطلبانه مالیات، سایر پرداخت های تکلیفی و جرایم ظرف سی روز از تاریخ 

واحد تجاری از اعمال جریمه به دلیل عدم پرداخت مالیات و سایر پرداخت های  -انتقال مواد به دادگاه، مؤدی 

 . .ی برای وی معاف استتکلیف

 LexUz نظر توسط 

 .رجوع به فقه شود

 . انواع جرائم مالیاتی و مسئولیت ارتکاب آنها17فصل 

 113 ماده

فرار از ثبت نام در خدمات مالیاتی دولتی یک مؤدی، از جمله غیر مقیم جمهوری ازبکستان، به 

ؤدیانی که ثبت نام دولتی آنها با ثبت نام همزمان آنها در سازمان مالیاتی دولتی و سازمان های آمار استثنای م

 :دولتی انجام می شود، مستلزم خوب

به میزان پنجاه برابر ارزش محاسبه شده اصلی، اما نه  -اگر فعالیت بیش از سی روز انجام شده باشد 

 .در نتیجه چنین فعالیتیکمتر از ده درصد از درآمد خالص دریافتی 

 2019دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 113بند دو قسمت یک ماده )

 (03/19/586/4106، شماره 04.12.2019پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-586 شماره

به میزان یکصد برابر ارزش محاسبه شده پایه، اما نه  -اگر فعالیت بیش از سی روز انجام شده باشد 

 .کمتر از پنجاه درصد درآمد خالص دریافت شده در نتیجه چنین فعالیتی

 2019دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 113بند سه قسمت یک ماده )

 (03/19/586/4106، شماره 04.12.2019پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-586 شماره

فرار از ثبت نام شی به شی در خدمات مالیاتی دولتی مالیات دهندگان، از جمله غیر مقیم جمهوری 

 :ازبکستان، مستلزم جریمه است

به میزان پنجاه برابر ارزش پایه  -اگر بیش از سی روز از دوره ثبت نام تعیین شده نگذشته باشد 

 .محاسبه شده

 2019دسامبر  3رخ جمهوری ازبکستان مو قانون اصلاح شده توسط 113بند دوم از قسمت دوم ماده )

 (03/19/586/4106، شماره 04.12.2019پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-586 شماره

به میزان یکصد برابر ارزش پایه  -اگر بیش از سی روز از مدت ثبت نام تعیین شده گذشته باشد 

 .محاسبه شده
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 2019دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 113بند سه از قسمت دوم ماده )

 (19/03/586/4106، شماره 2019/04/12پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-586 شماره

 114 ماده

 نگهداری کالاهای دریافت نشده، به استثنای موارد تایید منشاء قانونی آنها،

 .درصد ارزش کالای بلامحل است 20تلزم اعمال جریمه به میزان مس

دسامبر مورخ  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 114بند دو قسمت اول ماده )

 (2، ماده 1، شماره ZRU-398 - SZ RU ،2016 شماره 2015دسامبر  31

 LexUz نظر توسط 

 2010ژوئن  18قطعنامه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  38.1 ، 38پاراگراف  رجوع کنید به

"در مورد برخی از موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری  210 شماره

 ."ازبکستان

در مورد گردش کالاهای دریافت نشده به دولت در چارچوب پرونده ای که در یک تخلف اداری یا یک 

 .ماده اعمال نمی شود این پرونده جنایی شروع شده است، مجازات مقرر در قسمت اول

، ZRU-391 - SZ RU شماره 2015اوت  20جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 114ماده )

 ( توسط بخش دوم تکمیل شد ،439، ماده 33، شماره 2015

 - (کتمان )کم برآورد( درآمد حاصل از فروش کالا )کار، خدمات

 LexUz نظر توسط 

"در مورد برخی  210شماره  2010ژوئن  18مصوبه پلنوم دیوان عالی اقتصادی مورخ  38.3به بند 

 . بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان" مراجعه کنیداز موارد اعمال دادگاه های اقتصادی 

درصد از مبلغ پنهان )کم برآورد( درآمد حاصل از فروش کالا  20مستلزم اعمال جریمه به میزان 

 .()کارها، خدمات

مالیات و سایر پرداخت های اجباری بر میزان درآمدهای پنهان )تقدیم نشده( حاصل از فروش کالاها 

 .ات( طبق قانون محاسبه می شود)کارها، خدم

از نظر این ماده، کتمان )کم بیان( درآمد حاصل از فروش کالا )کار، خدمات( به شرح زیر شناخته می 

 :شود

عدم انعکاس در ثبت میزان درآمد حاصل از فروش کالا )کارها، خدمات( با تأیید اسنادی از واقعیت 

 .(فروش کالا )کارها، خدمات

 .از بین بردن اسنادی که واقعیت فروش کالا )کارها، خدمات( را نشان می دهد جایگزینی، جعل یا
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 .عدم حضور در انبار یا در محل فروش کالاهایی که به عنوان فروش نرفته درج شده است

 LexUz نظر توسط 

"در مورد برخی  210شماره  2010ژوئن  18عالی اقتصادی مورخ  مصوبه پلنوم دیوان 38.2بند  به

 .از موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان" مراجعه کنید

-ZRU شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  انونق اصلاح شده توسط 114متن ماده )

359 - SZ RU ،2013 685، ماده 52، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

 .رجوع به فقه شود

 تخلف از نحوه ارائه گزارش مالیاتی .115ماده 

دم ارائه توجیه مغایرت های شناسایی شده یا گزارش در صورت تأخیر در تسلیم گزارش مالیاتی یا ع

 -مالیاتی تجدیدنظر شده در بازه زمانی تعیین شده بر اساس نتایج حسابرسی داخلی، یکی از مقامات مؤدی 

 .یک شخص حقیقی است. مسئولیت اداری دارد -شخص حقوقی یا مؤدی 

-ZRU شماره 2013اکتبر  7جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 115متن ماده )

355 - SZ RU ،2013 543، ماده 41، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

 . ببینید ستان در مورد مسئولیت اداری راقانون جمهوری ازبک 175ماده  بخش اول

 تخلف از رویه حسابداری .116ماده 

برای عدم حسابداری یا نگهداری آن بر خلاف رویه تعیین شده، که منجر به عدم امکان تعیین میزان 

یک شخص حقوقی به مسئولیت  -مالیات و سایر پرداخت های اجباری مشمول محاسبه می شود، یک مقام مالیاتی 

 .داری معرفی می شودا

یک شخص حقوقی را از تعهد بازگرداندن حسابداری آزاد نمی  -اعمال جریمه اداری مالیات دهنده 

 .کند

-ZRU شماره 2013ر اکتب 7جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 116متن ماده )

355 - SZ RU ،2013 543، ماده 41، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون جمهوری ازبکستان در مورد مسئولیت اداری 1 175به ماده 

 انجام فعالیت بدون مجوز و سایر مجوزها .117ماده 
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 .ل انجام فعالیت بدون مجوز و سایر مجوزها، اشخاص طبق روال مقرر مسئول خواهند بوددر قبا

-ZRU شماره 2013اکتبر  7جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 117متن ماده )

355 - SZ RU ،2013 543، ماده 41، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

قانون جمهوری ازبکستان "در مورد صدور مجوز برای انواع خاصی از  9-7مواد  رجوع کنید به

فعالیت هایی که برای  فهرست ،"قانون جمهوری ازبکستان "در مورد مراحل صدور مجوز 4ماده  ،"فعالیت ها

شماره  2001مه  12آنها مجوز لازم است، تایید شده توسط قطعنامه اولیای مجلس جمهوری ازبکستان مورخ 

222-II،  قانون جزایی  190 ماده قانون جمهوری ازبکستان در مورد مسئولیت اداری، 3 176 ، 165مواد

 .جمهوری ازبکستان

 تخلف از نحوه صدور صورتحساب .118ماده 

 .   ببینید نسخه قبلی را

انعکاس در صورتحساب مالیات بر ارزش افزوده هنگام فروش کالا )کار، خدمات( غیر مشمول مالیات 

هنگام فروش کالا )کار، خدمات( توسط تامین کنندگانی که پرداخت کننده مالیات بر بر ارزش افزوده و همچنین 

 .ارزش افزوده نیستند

 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 118بند یک قسمت یک ماده )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره

 .   ببینید نسخه قبلی را

درصد مالیات بر ارزش افزوده مندرج در فاکتور برای تامین  20مستلزم اعمال جریمه ای به میزان 

 .در این صورت تامین کننده موظف است مبلغ مالیات مندرج در فاکتور را به بودجه واریز کند .ن می باشدکنندگا

امبر دس 29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 118بند دوم از قسمت اول ماده )

 (512، ماده 52، شماره ZRU-196 - SZ RU ،2008 شماره 2008

برای خریداران کالا )کار، خدمات( جریمه اعمال نمی شود و مالیات بر ارزش افزوده را مجدداً با 

 .بودجه محاسبه نمی کنند

 119 ماده

نه های تسویه برای تجارت و ارائه خدمات بدون استفاده از صندوق های نقدی با حافظه مالی و )یا( پایا

پذیرش پرداخت با کارت های پلاستیکی در مواقعی که استفاده از آنها الزامی است و همچنین فروش کالا و ارائه 

خدمات بدون صدور رسید خریدار، صادرکننده کوپن، چک یا سایر مدارک معادل، در مواردی که صدور یا 

 صدور چنین اسنادی الزامی است،

 .از سی تا پنجاه برابر اندازه ارزش پایه محاسبه شده است مستلزم اعمال جریمه
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 2019دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 119تحریم قسمت اول ماده )

 (03/19/586/4106، شماره 04.12.2019ی، پایگاه ملی قانونگذار - ZRU-586 شماره

 این ماده ظرف یک سال پس از اعمال جریمه قسمت اول ارتکاب اقدامات مقرر در

 .مستلزم اعمال جریمه از هفتاد و پنج تا صد برابر مبلغ تسویه پایه است

 2019دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون توسطاصلاح شده  119تحریم قسمت دوم ماده )

 (03/19/586/4106، شماره 04.12.2019پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-586 شماره

نند یا برنامه نگهداری حافظه مالی را نقض ک هایی که الزامات فنی را برآورده نمی استفاده از صندوق

 های پلاستیکی، کنند و همچنین خودداری از پذیرش پرداخت با کارت می

 .مستلزم اعمال جریمه به میزان صد برابر ارزش پایه محاسبه شده است

 2019دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 119تحریم قسمت سوم ماده )

 (03/19/586/4106، شماره 04.12.2019پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-586 شماره

 - مال جریمهاین ماده ظرف یک سال پس از اع قسمت سوم ارتکاب اقدامات مندرج در

 .مستلزم اعمال جریمه به مبلغ دویست برابر ارزش پایه محاسبه شده است

 2019دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 119تحریم قسمت چهارم ماده )

 (03/19/586/4106، شماره 2019/04/12پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-586 شماره

 ZRU-241 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 119ماده )

- SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

"در مورد اقدامات  306شماره  2011نوامبر  17کابینه وزیران جمهوری ازبکستان مورخ  به قطعنامه

 - 40اضافی برای بهبود بیشتر استفاده از صندوق های نقدی با حافظه مالی"، پاراگراف های 

"در مورد  210شماره  2010ژوئن  18دادگاه اقتصادی مورخ  . مراجعه کنید پلنوم عالی کشور قطعنامه 40.3

 ."برخی از موارد اعمال دادگاه های اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان

 LexUz نظر توسط 

 .رجوع به فقه شود

 تخلف از مهلت های پرداخت مالیات و سایر پرداخت های الزامی .120ماده 

 - نقض شرایط پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری
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درصد است و در صورتی که جریمه توسط سازمان های  0.045مستلزم تعلق جریمه ای به مبلغ 

درصد برای هر روز تاخیر از روز  0.06 -ایالتی بر اساس نتایج حسابرسی مالیاتی اعمال شود  خدمات مالیاتی

در عین حال، هیچ جریمه ای برای میزان بدهی معادل  .بعد. روز پس از سررسید پرداخت تا روز پرداخت شامل

مبلغ جریمه نمی تواند  .دمبالغ اضافه پرداختی در سایر مالیات ها و سایر پرداخت های اجباری اعمال نمی شو

وصول جریمه، مؤدی را از انجام  .بیش از میزان بدهی مالیات های مربوطه و سایر پرداخت های تکلیفی باشد

یک شخص حقوقی، از تاریخ ابلاغ  -در صورت انحلال داوطلبانه یک نهاد تجاری  .تعهدات مالیاتی رها نمی کند

تعلق سود  .نه نهادی که ثبت نام دولتی اشخاص حقوقی را انجام می دهدتصمیم اتخاذ شده در مورد انحلال داوطلبا

در صورت عدم تکمیل انحلال داوطلبانه  .جریمه به انواع مالیات ها و سایر پرداخت های اجباری خاتمه می یابد

تعیین در مدت زمان تعیین شده توسط قانون یا خاتمه روند انحلال و از سرگیری فعالیت ها، جریمه طبق روال 

شده علاوه بر این برای کل دوره ای که اقلام تعهدی به حالت تعلیق درآمده است، تعلق می گیرد و وصول می 

 .شود

 شماره 2018امبر دس 24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 120بند دو ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

 استفاده از اراضی بدون سند حق بر آنها .121ماده 

ن ذکر شده استفاده از قطعات زمین بدون اسناد، یا به مقدار بیشتر از آنچه در اسناد تأیید کننده حق زمی

 :است، مستلزم جریمه ای معادل مبلغ مالیات زمین است

 شماره 2011دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 121بند یک ماده )

ZRU-313 - SZ RU ،2011 556ماده ، 52، شماره) 

 چهار برابر؛ -از اشخاص حقوقی 

 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 121بند دو ماده )

ZRU-454 -  ،03/18/454/0493، شماره 01.01.2018پایگاه ملی قانونگذاری) 

 .سه برابر مقدار -از افراد 

 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 121بند سه ماده )

ZRU-454 -  ،03/18/454/0493، شماره 01.01.2018پایگاه ملی قانونگذاری) 

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون اراضی جمهوری ازبکستان 33به ماده 

 18فصل 

 حق تجدید نظر .122ماده 
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یا عدم اقدام هر مالیات دهنده حق دارد در برابر تصمیمات ارگان های خدمات مالیاتی ایالتی، اقدامات 

 .مقامات آنها به مرجع بالاتر )به مقام بالاتر( خدمات مالیاتی ایالتی یا دادگاه تجدید نظر کند

 LexUz نظر توسط 

دان را شکایت علیه اقدامات و تصمیماتی که حقوق و آزادی های شهرون") 27فصل  رجوع کنید به

قانون آیین  114-112نقض می کند"( قانون آیین دادرسی مدنی جمهوری ازبکستان، مواد 

خواست تجدید نظر به دادگاه جمهوری. ازبکستان "در مورد در قانون جمهوری ازبکستان، اقتصادی دادرسی

قطعنامه پلنوم دادگاه عالی  34 اقدامات و تصمیماتی که حقوق و آزادی های شهروندان را نقض می کند"، بند

سط دادگاه های "در مورد برخی از موضوعات درخواستی تو 210شماره  2010ژوئن  18اقتصادی مورخ 

 .اقتصادی بخش عمومی قانون مالیات جمهوری ازبکستان

 دادرسی تجدیدنظر . آیین123ماده 

شکایت از تصمیمات ارگان های خدمات مالیاتی ایالتی، اقدامات یا عدم اقدام مقامات آنها به مرجع 

 . انجام می شود ات مالیاتی ایالتی به ترتیب مقرر در قانونبالاتر )به مقام بالاتر( خدم

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید "قانون جمهوری ازبکستان "در مورد خدمات مالیاتی دولتی 12به ماده 

لتی، حق طرح شکایت مشابه در دادگاه را از بین ثبت شکایت در یک نهاد بالاتر از خدمات مالیاتی ایا

 .نمی برد

 LexUz نظر توسط 

شکایت علیه اقدامات و تصمیماتی که حقوق و آزادی های شهروندان را ") 27فصل  رجوع کنید به

قانون آیین  114-112ازبکستان، مواد نقض می کند"( قانون آیین دادرسی مدنی جمهوری 

جمهوری. ازبکستان "در مورد درخواست تجدید نظر به دادگاه  قانون جمهوری ازبکستان، اقتصادی دادرسی

 ".که حقوق و آزادی های شهروندان را نقض می کندبرای اقدامات و تصمیماتی 

طرح شکایت در مرجع بالاتر سازمان مالیاتی کشور یا دادگاه، اجرای تصمیم یا اقدام مورد تجدیدنظر 

اعم از اخذ مالیات اضافی و سایر پرداخت های الزامی و همچنین اعمال تحریم های مالی را تا زمان تصمیم 

رد شکایت توسط یک نهاد بالاتر از خدمات مالیاتی ایالتی یا تا زمانی که تصمیم گیری متوقف می کند. در مو

مؤدی موظف است مراتب را به سازمان مالیاتی کشور که تصمیم یا اقدامات مقامی که در  .دادگاه قانونی شود

ور یا دادگاه حال تجدیدنظرخواهی است، با ضمیمه اسناد و مدارک مربوطه به مرجع بالاتر سازمان مالیاتی کش

 .اعلام کند

 شماره 2012دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 123بخش سوم ماده )

ZRU-343 - SZ RU ،2012 584، ماده 52، شماره) 

 124 ماده
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سازمان مالیاتی کشور، اقدامات یا عدم اقدام مقام آن باید کتباً به مرجع بالاتر مربوطه شکایت از تصمیم 

 .سازمان مالیاتی کشور تسلیم شود

شکایت به یک نهاد بالاتر از خدمات مالیاتی ایالتی ظرف سی روز از تاریخی که مؤدی از نقض 

اسناد مستدل باید به شکایت پیوست  .ی شودحقوق و منافع مشروع خود مطلع شده یا باید مطلع می شود، ثبت م

 .شود

 رسیدگی به شکایت در مرجع بالاتر سازمان مالیاتی کشور .125ماده 

شکایت علیه تصمیم یک سازمان خدمات مالیاتی دولتی، اقدامات یا عدم اقدام مقام آن حداکثر ظرف 

 .دولت بررسی می شودمدت سی روز از تاریخ دریافت آن توسط سازمان خدمات مالیاتی بالاتر 

بر اساس نتایج رسیدگی به شکایت علیه تصمیم یک سازمان خدمات مالیاتی دولتی، اقدامات یا عدم 

 :اقدام مقام آن، یک سازمان خدمات مالیاتی دولتی بالاتر حق دارد

 شکایت را ناراضی بگذارید؛

 .یدتصمیم تجدیدنظر شده سازمان خدمات مالیاتی دولتی را لغو یا تغییر ده

بر اساس نتایج رسیدگی به شکایت نسبت به اقدامات یا عدم اقدام مقامات سازمان های خدمات مالیاتی 

 .ایالتی، نهاد بالاتر سازمان مالیاتی کشور حق دارد در مورد ماهیت تصمیم گیری کند

تصمیم  .تصمیم ارگان بالاتر خدمات مالیاتی کشور در مورد شکایت ظرف سی روز اتخاذ می شود

 .اتخاذ شده ظرف سه روز از تاریخ اتخاذ آن به طور کتبی به شخصی که شکایت کرده است مطلع می شود

 بخش ویژه

 مالیات بر درآمد اشخاص حقوقی .V بخش

 . مقررات عمومی19فصل 

 مؤدیان .126ماده 

 :مودیان مالیات بر سود اشخاص حقوقی هستند

 ساکنان جمهوری ازبکستان؛

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 19قسمت یک ماده  به بندهای یک و دو

افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان که در جمهوری ازبکستان از طریق یک مؤسسه دائمی فعالیت می 

 .ستان واقع شده استکنند یا درآمد دریافت می کنند که منبع تحصیل آنها در قلمرو جمهوری ازبک

 LexUz نظر توسط 
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 . مراجعه کنید این قانون 19ماده  به قسمت سوم

 :افراد زیر پرداخت کننده مالیات بر درآمد شرکتی نیستند

ت کارآفرینی و دریافت درآمد حاصل از فعالی مؤسسات غیرانتفاعی در هنگام سازمان های غیر انتفاعی

این قانون، از حیث این درآمدها، پرداخت  132جزء اول ماده  15 و 3 ، 2بندهای  همچنین درآمدهای مندرج در

ً دریافت سایر درآمدهای مندرج در ماده  .ه مالیات بر درآمد شرکت ها هستندکنند این قانون فعالیت  132ضمنا

 .سود سهام و بهره به روش مقرر در این قانون در منبع پرداخت مالیات می شوند . کارآفرینی محسوب نمی شود

(абзац второй части второй статьи 126 в 

редакции Закона Республики Узбекистан от 27 декабря 2016 года № ЗРУ-

417 — СЗ РУ, 2016 г., № 52, ст. 598) 

 Комментарий LexUz 

См. части первую, третью, четвертую статьи 40, статьи 73 — 

78 Гражданского кодекса Республики Узбекистан, Закон Республики 

Узбекистан «О негосударственных некоммерческих 

организациях», статью 1 Закона Республики Узбекистан «О 

политических партиях», статью 3 Закона Республики Узбекистан «Об 

общественных фондах», статью 1 Закона Республики Узбекистан «Об 

общественных объединениях в Республике Узбекистан», статью 

1 Закона Республики Узбекистан «О профессиональных союзах, правах и 

гарантиях их деятельности». 

юридические лица, для которых в соответствии с настоящим 

Кодексом предусмотрен упрощенный порядок налогообложения, если иное 

не предусмотрено разделом XX настоящего Кодекса. 

Статья 127. Объект налогообложения 

Объектом обложения налогом на прибыль юридических лиц 

являются: 

прибыль резидентов Республики Узбекистан, а также нерезидентов 

Республики Узбекистан, осуществляющих деятельность в Республике 

Узбекистан через постоянное учреждение; 

доходы резидентов Республики Узбекистан и нерезидентов 

Республики Узбекистан, облагаемые у источника выплаты без 

осуществления вычетов в соответствии с настоящим разделом. 
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Статья 128. Налогооблагаемая база 

Налогооблагаемая база определяется исходя из налогооблагаемой 

прибыли, исчисленной как разница между совокупным доходом и 

вычитаемыми расходами, предусмотренными настоящим разделом, с 

учетом льгот, предусмотренных частью второй статьи 158 настоящего 

Кодекса, иными законами и решениями Президента Республики Узбекистан, 

а в отдельных случаях решениями Кабинета Министров Республики 

Узбекистан, и сумм уменьшения налогооблагаемой прибыли в соответствии 

со статьей 159 настоящего Кодекса. 

(часть первая статьи 128 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

При наличии убытков прошлых периодов, подлежащих переносу в 

текущий налоговый период, налогооблагаемая база уменьшается на сумму 

переносимых убытков в соответствии со статьей 161 настоящего Кодекса. 

Глава 20. Совокупный доход 

Статья 129. Состав совокупного дохода 

В совокупный доход включаются: 

доходы от реализации товаров (работ, услуг); 

 Комментарий LexUz 

См. статью 130 настоящего Кодекса. 

прочие доходы. 

 Комментарий LexUz 

См. статью 132 настоящего Кодекса. 

Доходы налогоплательщика, стоимость которых выражена в 

иностранной валюте, учитываются в совокупности с доходами, 

полученными в национальной валюте, в порядке, предусмотренном 

законодательством о бухгалтерском учете. 
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 Комментарий LexUz 

См. Национальный стандарт бухгалтерского учета Республики 

Узбекистан (НСБУ) № 22 «Учет активов и обязательств, выраженных в 

иностранной валюте» (рег. № 1364 от 21.05.2004 г.), Положение о 

порядке отражения операций, выраженных в иностранной валюте, в 

бухгалтерском учете, статистической и иной отчетности (рег. № 1411 

от 17.09.2004 г). 

Не рассматриваются в качестве дохода налогоплательщика: 

1) полученные вклады в уставный фонд (уставный капитал), включая 

сумму превышения цены размещения акций (долей) над их номинальной 

стоимостью (первоначальным размером), средства, объединяемые для 

осуществления совместной деятельности по договору простого 

товарищества; 

 Комментарий LexUz 

См. статью 963 Гражданского кодекса Республики Узбекистан, 

главу 3 (Уставный фонд (уставный капитал) общества. Акции, облигации 

и иные ценные бумаги общества, чистые активы 

общества) Закона Республики Узбекистан «Об акционерных обществах и 

защите прав акционеров», главу III (Уставный фонд (уставный капитал) 

общества) Закона Республики Узбекистан «Об обществах с 

ограниченной и дополнительной ответственностью». 

См. предыдущую редакцию. 

2) средства (имущество или имущественные права), полученные в 

пределах вклада в уставный фонд (уставный капитал) при выходе 

(выбытии) из состава учредителей (участников) или при уменьшении 

размера доли учредителя (участника), а также при распределении 

имущества ликвидируемого юридического лица между его учредителями 

(участниками); 

(пункт 2 части третьей статьи 129 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, 

ст. 556) 

 Комментарий LexUz 
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См. главу 3 («Уставный фонд (уставный капитал) общества. 

Акции, облигации и иные ценные бумаги общества, чистые активы 

общества») Закона Республики Узбекистан «Об акционерных обществах 

и защите прав акционеров», главу III («Уставный фонд (уставный 

капитал) общества)» Закона Республики Узбекистан «Об обществах с 

ограниченной и дополнительной ответственностью». 

3) средства (имущество и имущественные права), полученные в 

размере вклада товарищем (участником) договора простого товарищества в 

случае возврата его доли в общей собственности товарищей (участников) 

договора или раздела такого имущества; 

4) средства (имущество или имущественные права), полученные от 

других лиц в виде предварительной оплаты (аванс) за реализуемые товары 

(работы, услуги); 

 Комментарий LexUz 

См. пункт 1 Указа Президента Республики Узбекистан от 12 мая 

1995 года № УП-1154 «О мерах по повышению ответственности 

руководителей предприятий и организаций за своевременность 

проведения расчетов в народном хозяйстве». 

5) средства (имущество или имущественные права), полученные в 

виде залога или задатка в качестве обеспечения обязательств в 

соответствии с законодательством до момента перехода прав 

собственности на них; 

 Комментарий LexUz 

См. статьи 264, 311 Гражданского кодекса Республики Узбекистан. 

6) субсидии из бюджета; 

 Комментарий LexUz 

См. Национальный стандарт бухгалтерского учета Республики 

Узбекистан (НСБУ) № 10 «Учет государственных субсидий и раскрытие 

государственной помощи» (рег. № 562 от 03.12.1998 г.). 

7) безвозмездно полученные средства (имущество или 

имущественные права), работы и услуги, если передача средств 
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(имущества или имущественных прав), выполнение работ, оказание услуг 

происходит на основании решения Президента Республики Узбекистан или 

Кабинета Министров Республики Узбекистан; 

См. предыдущую редакцию. 

8) полученные гранты и гуманитарная помощь; 

(пункт 8 части третьей статьи 129 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, 

ст. 556) 

См. предыдущую редакцию. 

(пункт 9 части третьей статьи 129 исключен Законом Республики 

Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, 

ст. 556) 

10) средства, полученные некоммерческими организациями на 

содержание и осуществление уставной деятельности, поступившие с 

целевым назначением и (или) безвозмездно; 

11) средства, полученные в виде страхового возмещения (страховой 

суммы) по договорам страхования; 

 Комментарий LexUz 

См. статью 934 Гражданского кодекса Республики Узбекистан. 

12) имущество (за исключением вознаграждения), поступившее 

комиссионеру или иному поверенному в связи с исполнением обязательств 

по договору комиссии, поручения или по другому договору на оказание 

посреднических услуг, а также в счет возмещения затрат, произведенных 

комиссионером или иным поверенным за комитента либо иного доверителя; 

 Комментарий LexUz 

См. статьи 817, 832 Гражданского кодекса Республики Узбекистан, 

Национальный стандарт бухгалтерского учета Республики Узбекистан 

(НСБУ) № 2 «Доходы от основной хозяйственной деятельности» (рег. № 

483 от 26.08.1998 г.). 

См. предыдущую редакцию. 
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13) возмещение стоимости объекта финансовой аренды (лизинга) в 

виде части арендного (лизингового) платежа, полученное арендодателем 

(лизингодателем); 

(пункт 13 части третьей статьи 129 в 

редакции Закона Республики Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-

241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, ст. 556) 

 Комментарий LexUz 

См. Национальный стандарт бухгалтерского учета Республики 

Узбекистан (НСБУ) № 6 «Учет аренды»( рег. № 1946 от 24.04.2009 

г.), Положение о порядке отражения арендных операций в бухгалтерском 

учете (рег. № 1961 от 01.06.2009 г.). 

14) безвозмездно полученные технические средства системы 

оперативно-розыскных мероприятий на сетях телекоммуникаций, а также 

услуги по их эксплуатации и обслуживанию; 

 Комментарий LexUz 

См. абзацы седьмой — девятый пункта 2 Положения о порядке 

организации использования технических средств системы оперативно-

розыскных мероприятий на сетях телекоммуникаций Республики 

Узбекистан, утвержденное постановлением Президента Республики 

Узбекистан от 21 ноября 2006 года № ПП-513. 

См. предыдущую редакцию. 

15) средства, полученные от учредителей (участников) добровольно 

ликвидируемого субъекта предпринимательства на исполнение его 

обязательств. В случае незавершения добровольной ликвидации в 

установленные законодательством сроки или прекращения процедуры 

ликвидации и возобновления деятельности указанные средства 

включаются в состав совокупного дохода и подлежат налогообложению; 

(пункт 15 части третьей статьи 129 в 

редакции Закона Республики Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-

241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, ст. 556) 

 Комментарий LexUz 
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См. постановление Президента Республики Узбекистан от 27 

апреля 2007 года № ПП-630 «О совершенствовании порядка добровольной 

ликвидации и прекращения деятельности субъектов 

предпринимательства». 

16) имущество, вносимое в качестве инвестиционных обязательств 

согласно договору, заключенному между инвестором и уполномоченным 

государственным органом по управлению государственным имуществом. 

Дивиденды и проценты, облагаемые налогом у источника выплаты в 

Республике Узбекистан, вычитаются из совокупного дохода. 

Статья 130. Доходы от реализации товаров (работ, услуг) 

Доходом от реализации товаров (работ, услуг) является выручка от 

реализации товаров (работ, услуг), в том числе вспомогательными 

службами, за вычетом налога на добавленную стоимость и акцизного 

налога. 

(часть первая статьи 130 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

Выручка от реализации товаров (работ, услуг) определяется исходя 

из стоимости отгруженных товаров (работ, услуг) на основании документов, 

подтверждающих факт отгрузки товаров, выполнения работ, оказания услуг. 

Для юридических лиц, получающих доходы от посреднической 

деятельности, под выручкой понимается сумма вознаграждения, 

подлежащая получению за оказанные услуги. 

Для издательств и редакций выручка от реализации газет и 

журналов определяется с включением доходов от размещенной в них 

рекламы. 

Передача в пользование имущества и имущественных прав другим 

лицам, позволяющая получать проценты, роялти, доходы от сдачи 

имущества в аренду, а также доходы от уступки права требования, 

признаются доходом от реализации услуг, если сумма указанных доходов в 

совокупности превышает общую сумму доходов от реализации товаров 
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(работ, услуг). Данная норма не распространяется на некоммерческие 

организации, для которых указанные доходы рассматриваются в качестве 

прочих доходов. 

(часть пятая статьи 130 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 4 декабря 2014 года № ЗРУ-379 — СЗ РУ, 2014 г., № 49, ст. 

579) 

Доходом от реализации услуг для кредитных, страховых 

организаций, профессиональных участников рынка ценных бумаг 

признаются доходы, указанные соответственно в статьях 

148, 150 и 152 настоящего Кодекса. 

(статья 130 дополнена частями четвертой — 

шестой Законом Республики Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-

241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, ст. 556) 

Доходы от исполнения долгосрочных контрактов учитываются в 

течение отчетного периода в части фактического поэтапного их исполнения. 

Фактическое исполнение долгосрочного контракта на конец 

отчетного периода определяется на основании расчета удельного веса 

расходов, понесенных с начала выполнения контракта, в общей сумме 

расходов на выполнение контракта. 

Доход на конец отчетного периода определяется как произведение 

рассчитанного удельного веса понесенных расходов и общей суммы дохода 

по контракту (цены контракта). Ранее учтенные доходы по данному 

контракту вычитаются при определении дохода от реализации товаров 

(работ, услуг) за текущий отчетный период. 

По строительным, строительно-монтажным, ремонтно-

строительным, пусконаладочным, проектно-изыскательским и научным 

работам (услугам), а также при строительстве объектов «под ключ» в доход 

включается стоимость выполненных (оказанных) и подтвержденных 

заказчиками работ (услуг) без включения в нее налога на добавленную 

стоимость, по которым предъявлены расчетные документы к оплате исходя 

из договорных цен. 

При реализации товаров (работ, услуг) по ценам ниже 

себестоимости или цены приобретения товаров (с учетом затрат, связанных 
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с приобретением товара), а также при безвозмездной передаче товаров 

(работ, услуг) для целей налогообложения выручка от реализации товаров 

(работ, услуг) определяется исходя из себестоимости товаров (работ, услуг) 

или цены приобретения товаров (с учетом затрат, связанных с 

приобретением товара), за исключением случаев, предусмотренных частью 

двенадцатой настоящей статьи. На товары (работы, услуги), по которым 

предусмотрено государственное регулирование цен (тарифов), выручка от 

реализации определяется исходя из установленных цен (тарифов). 

(часть одиннадцатая статьи 130 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 3 января 2018 года № ЗРУ-456 — Национальная база 

данных законодательства, 05.01.2018 г., № 03/18/456/0512) 

При экспорте товаров собственного производства за иностранную 

валюту по ценам ниже себестоимости на основании решения специального 

уполномоченного органа по рассмотрению вопросов экспорта продукции по 

реально складывающимся на мировом рынке ценам, в том числе ниже 

себестоимости, для целей налогообложения выручка от реализации 

товаров определяется исходя из фактической цены реализации товаров. 

(статья 130 дополнена частью двенадцатой Законом Республики 

Узбекистан от 3 января 2018 года № ЗРУ-456 — Национальная база 

данных законодательства, 05.01.2018 г., № 03/18/456/0512) 

Статья 131. Корректировка дохода от реализации товаров 

(работ, услуг) 

Доход от реализации товаров (работ, услуг) подлежит корректировке 

в случаях: 

1) полного или частичного возврата товаров; 

2) изменения условий сделки; 

3) изменения цены, использования скидки покупателем; 

4) отказа от выполненных работ, оказанных услуг. 

Корректировка дохода от реализации товаров (работ, услуг), 

предусмотренная в части первой настоящей статьи, производится в 

пределах годичного срока, а по товарам (работам, услугам), на которые 

установлен гарантийный срок, — в пределах гарантийного срока. 
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 Комментарий LexUz 

См. часть вторую статьи 403 Гражданского кодекса Республики 

Узбекистан. 

تعدیل درآمد حاصل از فروش کالا )کارها، خدمات( مطابق با این ماده بر اساس اسناد تأیید کننده وقوع 

ه کننده کالا )کارها ، خدمات( درآمد در عین حال ، عرض .ماده انجام می شود این موارد مندرج در قسمت اول

 .این قانون تعدیل می کند 222 حاصل از فروش کالا )کارها ، خدمات( را به ترتیب مقرر در ماده

تعدیل درآمد حاصل از فروش کالا )کار، خدمات( در موارد مقرر در قسمت یک این ماده در دوره 

 .لیاتی انجام می شود که موارد مذکور در آن اتفاق افتاده استما

 ZRU-241 - SZ شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 131ماده )

RU ،2009 چهارم تکمیل شد توسط بخش ،556، ماده 52، شماره ) 

 سایر درآمدها .132ماده 

( این قانون مقرر شده باشد، شامل درآمد 130ماده ) بند پنج سایر درآمدها، مگر در مواردی که در

 :حاصل از عملیات غیرمرتبط با تولید و فروش کالا )کار، خدمات( است که عبارتند از

 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 132ند یک قسمت یک ماده ب)

 (579، ماده 49، شماره ZRU-379 - SZ RU ،2014 شماره

 .این قانون 133ماده  ایر اموال مؤدی طبقدرآمد حاصل از واگذاری دارایی های ثابت و س (1

 .این قانون 134ماده  قسمت اول درآمد حاصل از تهیه ملک برای اجاره عملیاتی مطابق (2

قسمت  رایی های نامشهود برای اجاره مالی مطابقدرآمد حاصل از اجاره دارایی های ثابت و دا (3

 .این قانون 134ماده  دوم

این  135ماده  اموالی که رایگان دریافت می شود، حقوق مالکیت و همچنین کارها و خدمات مطابق (4

 .قانون

درآمد به شکل بهای تمام شده موجودی های مازاد و سایر دارایی ها که در نتیجه موجودی مشخص  (5

 .می شود

 .درآمدهای سالهای گذشته نشان داده شده در سال گزارش (6

 .این قانون 136ماده  درآمد حاصل از رد تعهدات طبق (7

 .این قانون 137ماده  د دریافت شده در قرارداد واگذاری مطالبات مطابقدرآم (8

 .   ببینید نسخه قبلی را
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 .این قانون 138ماده  ا یا زیان های قبلی کسر شده مطابقدرآمد به صورت غرامت برای هزینه ه (9

 2009دسامبر  30تان مورخ جمهوری ازبکس قانون اصلاح شده توسط 132قسمت اول ماده  9بند )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره

 .این قانون 139ماده  درآمد حاصل از مزارع خدماتی مطابق (10

 .   ببینید نسخه قبلی را

 .این قانون 157ماده  قسمت اول درآمد حاصل از شرکت در فعالیتهای مشترک طبق (11

 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 132ماده  11بند )

ZRU-196 - SZ RU ،2008 512، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

یا به رسمیت شناخته می شود و همچنین جریمه ها و جریمه هایی که توسط بدهکار وصول  (12

 .جریمه ها و جریمه های قابل پرداخت توسط بدهکار بر اساس یک عمل قضایی که لازم الاجرا شده است

 شماره 2009دسامبر  30بکستان مورخ جمهوری از قانون اصلاح شده توسط 132ماده  12بند )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 .این قانون 140ماده  تفاوت نرخ ارز مثبت مطابق (13

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 132ماده  13بند )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 .سود سهام و بهره (14

 حق امتیاز (15

 .(سایر درآمدهای حاصل از عملیات غیر مستقیم با تولید و فروش کالا )کارها، خدمات (16

ول مالیات بر ارزش افزوده با خالص مبلغ مالیات بر ارزش افزوده تعیین مي سایر درآمدهاي مشم

 .شود

 .   ببینید نسخه قبلی را

 ZRU-417 شماره 2016دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 132بخش سوم ماده )

- SZ RU ،2016 مستثنی شده است 598، ماده 52، شماره) 

 ZRU-241 - SZ شماره 2009دسامبر  30تان مورخ جمهوری ازبکس توسط قانون 132ماده )

RU ،2009 با بخش های دو و سه تکمیل شد ،556، ماده 52، شماره ) 

 درآمد حاصل از واگذاری دارایی های ثابت و سایر اموال .133ماده 
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 .   ببینید را نسخه قبلی

درآمد حاصل از واگذاری دارایی های ثابت و سایر دارایی ها سود حاصل از واگذاری دارایی های 

 .تعیین می شود حسابداری ثابت و سایر دارایی ها است که مطابق با قوانین

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون ده توسطاصلاح ش 133بخش اول ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

مرداد  8مورخ  1401نحوه انصراف ترازنامه ارزش دارایی های ثابت )ثبت شماره  به آیین نامه

 . مراجعه کنید (1383

هنگام تعیین نتیجه مالی )سود یا زیان( از واگذاری دارایی های ثابت و سایر دارایی ها، میزان تجدید 

زیابی شده اند، مازاد بر مبالغ تجدید ارزیابی های قبلی ارزیابی دارایی های ثابت و سایر اموالی که قبلاً تجدید ار

نسبت به مقدار کاهش ارزش قبلی این دارایی های ثابت و سایر دارایی ها در درآمد حاصل از واگذاری دارایی 

 .های ثابت و سایر دارایی ها لحاظ می شود

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 133بخش دوم ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 درآمد حاصل از اجاره مال .134ماده 

 .درآمد حاصل از تهیه ملک برای اجاره عملیاتی مبلغ پرداختی اجاره است

نامه مالی، سود بهره موجر  های نامشهود تحت اجاره های ثابت و دارایی اجاره داراییدرآمد حاصل از 

 .است

 LexUz نظر توسط 

(، 06/01/2009مورخ  1961رویه ثبت معاملات اجاره در حسابداری )ثبت شماره  به مقررات

 1946ثبت شماره ) " اجاره "حسابداری 6شماره  (NAS) ابداری جمهوری ازبکستاناستاندارد ملی حس

دارایی  " 7شماره  (NAS) ، استاندارد ملی حسابداری جمهوری ازبکستان24/2009 . مراجعه کنید (04/04

 .(2005ژوئن  27مورخ  1485شماره ثبت ) " های نامشهود

 اموال دریافتی مجانی، حقوق مالکیت، آثار و خدمات .135ماده 

اموال، حقوق مالکیت و همچنین آثار و خدماتی که توسط مؤدی به صورت رایگان دریافت می شود، 

 .ی مقرر شده باشددرآمد مؤدی است، مگر اینکه در این قانون به نحو دیگر

با دریافت اموال، حقوق مالکیت، کارها و خدمات به صورت بلاعوض، درآمد گیرنده به ارزش بازار 

 .این ماده ترتیب دیگری مقرر شده باشد قسمت چهارم تعیین می شود، مگر اینکه در
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 شماره 2016دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  قانون طاصلاح شده توس 135بخش دوم ماده )

ZRU-417 - SZ RU ،2016 598، ماده 52، شماره) 

د یا ارزش بازار اموال، حقوق مالکیت، آثار و خدمات توسط گزارش ارزیابی سازمان سنجش مستن

 :شواهد مستند شناخته شده است .تایید می شود

 2016دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 135بند یک قسمت سوم ماده )

 (598ه ، ماد52، شماره ZRU-417 - SZ RU ،2016 شماره

 .   ببینید نسخه قبلی را

 اسناد برای حمل، تحویل یا انتقال؛

دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 135بند دو از قسمت سوم ماده )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره 2009

 اطلاعات قیمت تامین کنندگان )لیست قیمت(؛

 داده های رسانه ای؛

 گزارش های سهام؛

 داده های سازمان های آمار دولتی

ازپرداخت( بدون تعهد به پرداخت سود بهره به وام دهنده، در هنگام دریافت وام )کمک مالی بر اساس ب

درآمد وام گیرنده بر اساس نرخ تامین مالی مجدد تعیین شده توسط بانک مرکزی جمهوری ازبکستان در تاریخ 

رویه مشابهی برای تعیین درآمد در  .(دریافت وام تعیین می شود. وام )کمک مالی به صورت قابل بازپرداخت

ی )کمک مالی بر اساس بازپرداخت( ارائه شده با شرط پرداخت سود اعمال می شود که نرخ آن مورد وام ها

کمتر از نرخ بازپرداختی است که توسط بانک مرکزی جمهوری ازبکستان در تاریخ تعیین شده است. دریافت 

 .(وام )کمک مالی به صورت قابل بازپرداخت

ادر شده توسط مؤسسات اعتباری، وام های )وام( مفاد قسمت چهارم این ماده در مورد وام های ص

ارائه شده توسط تصمیمات رئیس جمهور جمهوری ازبکستان، کابینه وزیران جمهوری ازبکستان و همچنین 

 توسط غیر غیر قابل اعمال نیست. ساکنان جمهوری ازبکستان

 ZRU-417 - SZ شماره 2016دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 135ماده )

RU ،2016 توسط بخش های چهارم و پنجم تکمیل شد ،598، ماده 52، شماره ) 

 درآمد حاصل از رد تعهدات .136ماده 

 :درآمد حاصل از رد بدهی ها شامل

 .قانون مدنی منقضی شده استتعهداتی که مدت محدودیت آنها مطابق 
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 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 151-150به مواد 

 .تعهدات با تصمیم دادگاه یا یک نهاد دولتی مجاز حذف شده است

ی امانی دولتی که طبق قانون رد شده است در درآمد مبالغی از بدهی مؤدی به بودجه و صندوق ها

 .منظور نمی شود

 137 ماده

درآمد دریافتی طبق قرارداد واگذاری مطالبات، درآمد مؤدی است که به عنوان تفاوت مثبت بین مبلغ 

پرداخت شده توسط بدهکار در قبال مطالبه اصل بدهی، از جمله مبالغ پرداخت شده توسط وی مازاد بر اصل 

 .دهی تعیین می شود. ارزش بدهی تحصیل شده توسط مالیات دهندهب

 درآمد به صورت جبران مخارج یا زیان های کسر شده قبلی .138ماده 

 .   ببینید نسخه قبلی را

زینه ها و )یا( زیان هایی است که قبلاً هنگام تعیین پایه مشمول درآمد در قالب بازپرداخت شامل ه

 .مالیات کسر شده است و در دوره مالیاتی جاری بازپرداخت شده است

 شماره 2009دسامبر  30ستان مورخ جمهوری ازبک قانون اصلاح شده توسط 138بخش اول ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 .مبلغ غرامت درآمد دوره مالیاتی است که این جبران در آن انجام شده است

 .   ببینید نسخه قبلی را

بازپرداخت هزینه ها و )یا( زیان هایی که قبلاً هنگام تعیین پایه مشمول مالیات کسر نشده است مبالغ 

 .در سایر درآمدها لحاظ نمی شود

 شماره 2009دسامبر  30مورخ  جمهوری ازبکستان قانون اصلاح شده توسط 138بخش سوم ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

В случаях сокращения резервов по сомнительным долгам (рисковым 

операциям), по которым расходы на создание резервов ранее были 

вычтены при определении налогооблагаемой базы, сумма их сокращения 

учитывается в составе прочих доходов либо уменьшает расходы в 

соответствии с законодательством о бухгалтерском учете. 

(статья 138 дополнена частью четвертой Законом Республики 

Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, 

ст. 556) 
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Статья 139. Доходы от обслуживающих хозяйств 

Под обслуживающими хозяйствами понимаются хозяйства, 

деятельность которых направлена на обслуживание основной деятельности 

налогоплательщика и не связана с производством товаров, выполнением 

работ и оказанием услуг, являющихся целью данного налогоплательщика. К 

обслуживающим хозяйствам относятся подсобные хозяйства, объекты 

жилищно-коммунального хозяйства, социально-культурной сферы, 

столовые и буфеты, учебные комбинаты и иные аналогичные хозяйства, 

производства и службы, осуществляющие реализацию услуг своим 

работникам или сторонним лицам. 

К объектам жилищно-коммунального хозяйства относятся жилищный 

фонд, гостиницы (за исключением туристических), дома и общежития для 

приезжих, объекты внешнего благоустройства, искусственные сооружения, 

бассейны, сооружения и оборудование пляжей, а также объекты газо-, 

тепло- и электроснабжения населения, участки, цехи, базы, мастерские, 

гаражи, специальные машины и механизмы, складские помещения, 

предназначенные для технического обслуживания и ремонта объектов 

жилищно-коммунального хозяйства, социально-культурной сферы, 

физической культуры и спорта. 

К объектам социально-культурной сферы относятся объекты 

здравоохранения, культуры, детские дошкольные объекты, детские лагеря 

отдыха, санатории (профилактории), базы отдыха, пансионаты, объекты 

физкультуры и спорта (в том числе треки, ипподромы, конюшни, теннисные 

корты, площадки для игры в гольф, бадминтон, оздоровительные центры), 

объекты непроизводственных видов бытового обслуживания населения 

(бани, сауны, прачечные, пошивочные и другие мастерские бытового 

обслуживания). 

Доходы от обслуживающих хозяйств определяются как 

положительная разница между суммой средств, полученных (подлежащих 

получению) от реализации услуг обслуживающими хозяйствами, и суммой 

расходов, связанных с деятельностью обслуживающих хозяйств. 

Статья 140. Положительная курсовая разница 



Положительная курсовая разница по валютным счетам, а также по 

операциям в иностранной валюте включается в состав доходов в 

соответствии с законодательством о бухгалтерском учете: 

при продаже иностранной валюты по цене, превышающей курс, 

установленный Центральным банком Республики Узбекистан, на дату 

перехода права собственности на эту иностранную валюту; 

при покупке иностранной валюты по цене, меньшей курса, 

установленного Центральным банком Республики Узбекистан, на дату 

перехода права собственности на эту иностранную валюту; 

при переоценке валютных статей баланса за соответствующий 

отчетный период в связи с изменением курса иностранной валюты. 

См. предыдущую редакцию. 

Для налогоплательщиков, осуществляющих взаиморасчеты в 

национальной валюте за товары (работы, услуги), по которым цены 

установлены в иностранной валюте, положительная разница, возникающая 

в связи с изменением курса, установленного Центральным банком 

Республики Узбекистан, за период от даты реализации или приобретения 

товаров (работ, услуг) до даты оплаты за эти товары (работы, услуги), 

включается в состав совокупного дохода на дату оплаты за товары (работы, 

услуги) в соответствии с законодательством о бухгалтерском учете. 

(часть вторая статьи 140 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 29 декабря 2008 года № ЗРУ-196 — СЗ РУ, 2008 г., № 52, 

ст. 512) 

 Комментарий LexUz 

См. пункты 17 — 35 Положения о порядке отражения операций, 

выраженных в иностранной валюте, в бухгалтерском учете, 

статистической и иной отчетности (рег. № 1411 от 17.09.2004 г.), 

Национальный стандарт бухгалтерского учета Республики Узбекистан 

(НСБУ) № 22 «Учет активов и обязательств, выраженных в иностранной 

валюте» (рег. № 1364 от 21.05.2004 г.). 

Глава 21. Расходы 

Статья 141. Группировка расходов 
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Расходы налогоплательщика подлежат вычету при определении 

налогооблагаемой прибыли, за исключением тех, которые не подлежат 

вычету в соответствии с настоящим Кодексом. 

 Комментарий LexUz 

См. статью 147 настоящего Кодекса. 

Расходами налогоплательщика являются обоснованные и 

документально подтвержденные расходы, а в случаях, предусмотренных 

настоящим Кодексом, и убытки, оформленные в соответствии с 

законодательством и (или) учетной политикой налогоплательщика. 

 Комментарий LexUz 

См. пункты 40, 47 статьи 145 настоящего Кодекса, Национальный 

стандарт бухгалтерского учета Республики Узбекистан (НСБУ) № 1 

«Учетная политика и финансовая отчетность» (рег. № 474 от 

14.08.1998 г.). 

Расходы налогоплательщика подлежат вычету в том налоговом 

периоде, в котором они фактически произведены. Если одни и те же 

расходы предусмотрены в нескольких статьях расходов, то при расчете 

налогооблагаемой прибыли указанные расходы вычитаются только один 

раз. 

ن می شود، به همراه هزینه هایی هزینه های انجام شده توسط مؤدی که ارزش آن به ارز خارجی بیا

محاسبه مجدد هزینه های مشخص شده توسط حامل  .که ارزش آن به پول ملی بیان می شود، لحاظ می شود

 .حسابداری انجام می شود قانون مالیات طبق

 .غیر قابل کسر تقسیم می شود هزینه های مؤدی به دو دسته قابل کسر و

 :هزینه های قابل کسر عبارتند از

 .این قانون 142ماده  هزینه های مادی مطابق (1

 .این قانون 143ماده  هزینه های نیروی کار مطابق (2

 .این قانون 144ماده  ستهلاک طبقهزینه ا (3

 .این قانون 145ماده  سایر هزینه ها مطابق (4

 .این قانون 146ماده  مخارج دوره گزارش که از سود مشمول مالیات آتی کسر می شود طبق (5
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های غیرقابل  این ماده در صورتی که مشمول )جزئی از( هزینه قسمت ششم مخارج مؤدی مندرج در

 . قابل کسر نخواهد بودباشد،  قانون ( این147کسر موضوع ماده )

 :به عنوان هزینه مالیات دهنده در نظر گرفته نمی شود

پرداخت در قالب اموال منتقل شده توسط نماینده کمیسیون و )یا( وکیل دیگر در رابطه با انجام  (1

خت تعهدات طبق توافق نامه کمیسیون، واگذاری یا قرارداد دیگر برای ارائه خدمات واسطه و همچنین در پردا

هزینه های انجام شده توسط نماینده کمیسیون و )یا( وکیل دیگر برای اصلی یا اصلی دیگر، در صورتی که این 

هزینه ها مطابق با شرایط قراردادهای منعقده مشمول هزینه های نماینده کمیسیون یا وکیل دیگر یا اصلی دیگر 

 .نباشد

میم مجمع عمومی صاحبان سهام به نسبت ناشر که با تص -ارزش سهام منتقل شده توسط مؤدی  (2

تعداد سهام آنها بین صاحبان سهام تقسیم می شود یا تفاوت بین ارزش اسمی سهام جدید منتقل شده به جای سهام 

اصلی. آنها و ارزش اسمی سهام اولیه سهامدار در توزیع سهام بین سهامداران هنگام افزایش صندوق مجاز 

 .)سرمایه مجاز( ناشر

دارایی، حقوق مالکیت منتقل شده به عنوان کمک به صندوق مجاز )سرمایه مجاز( سایر  ارزش (3

 .اشخاص حقوقی یا مشارکت ساده

 مخارج مادی .142ماده 

 :هزینه های مواد شامل

 مواد خام، مواد، اجزاء و محصولات نیمه تمام؛ (1

ا( فروخته شده، از جمله آماده مواد برای بسته بندی و سایر آماده سازی کالاهای ساخته شده و )ی (2

سازی پیش فروش، برای سایر نیازهای تولیدی و اقتصادی، مواد و قطعات یدکی برای تعمیر تجهیزات و سایر 

 .اموال

 .موجودی، لوازم خانگی، سایر اموال غیر قابل استهلاک (3

اقتصادی  سوخت، انرژی از هر نوع که صرف فناوری، حمل و نقل، سایر نیازهای تولیدی و (4

مالیات دهندگان می شود، تولید، از جمله توسط خود مالیات دهنده، برای تولید و نیازهای اقتصادی انواع انرژی، 

 گرمایش ساختمان ها و همچنین هزینه های تبدیل و انتقال انرژی؛

 .هزینه های احیای زمین و سایر اقدامات حفاظت از محیط زیست (5

از سیستم های مدیریت آب در حدود مصوب به ترتیب مقرر در پرداخت آب مصرفی مودیان  (6

 .قانون

زیان های تکنولوژیکی در حین تولید و )یا( حمل و نقل در حدود مصوب توسط سازمان مجاز به  (7

 .روشی که توسط قانون یا توسط مالیات دهنده تعیین شده است
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 در حدود ضرر طبیعی که توسط تلفات و خسارات در حین نگهداری و حمل و نقل موجودی کالا (8

 .مرجع مجاز به ترتیب مقرر در قانون یا توسط مؤدی تصویب می شود

 .بهای تمام شده موجودی های موجود در هزینه های مواد مطابق با قانون حسابداری تعیین می شود

 LexUz نظر توسط 

ثبت شماره ) " موجودی ها " 4شماره  (NAS) به استاندارد ملی حسابداری جمهوری ازبکستان

 .( مراجعه کنید2006ژوئیه  17مورخ  1595

در صورتی که هزینه بسته بندی برگشت پذیر پذیرفته شده از تامین کننده در قیمت موجودی دریافتی 

ه احتمالی یا فروش آن از کل هزینه خرید آنها مستثنی لحاظ شود، هزینه بسته بندی برگشت پذیر به قیمت استفاد

هزینه ظروف غیر قابل برگشت و بسته بندی پذیرفته شده از تامین کننده با موجودی در هزینه خرید  .می شود

انتساب کانتینرها به برگشت پذیر یا غیر قابل برگشت بر اساس شرایط قرارداد )قرارداد(  .آنها منظور می شود

 .دی کالا تعیین می شودخرید موجو

از نظر این ماده، پسماندهای  .مقدار هزینه های مواد با هزینه ضایعات برگشت پذیر کاهش می یابد

برگشت پذیر عبارت است از بقایای مواد خام )مواد(، محصولات نیمه تمام، حامل های حرارتی و سایر انواع 

دمات( که تا حدی از بین رفته است. کیفیت مصرف کننده منابع مادی تشکیل شده در فرآیند تولید کالا )کار، خ

منابع اصلی )خواص شیمیایی یا فیزیکی( است و به دلیل آن با افزایش هزینه ها )بازده کمتر( استفاده می شود یا 

 .برای هدف مورد نظر استفاده نمی شود

ری به عنوان مواد ضایعات برگشت پذیر شامل موجودی موجودی نمی شود که مطابق با فرآیند فناو

اولیه )مواد( کامل برای تولید انواع دیگر کالاها )کارها، خدمات( و همچنین محصولات جانبی به واحدهای دیگر 

 .منتقل می شود. محصولات )مرتبط( ناشی از اجرای فرآیند تکنولوژیکی

 :زباله های برگشت پذیر به ترتیب زیر ارزیابی می شوند

صورتی که بتوان از این ضایعات برای تولید اصلی یا کمکی استفاده کرد،  به قیمت استفاده ممکن، در

 .(اما با افزایش هزینه )بازده کمتر محصولات نهایی

 .به قیمت فروش، اگر این ضایعات به طرف فروخته شود

 هزینه های کار .143ماده 

 :هزینه های نیروی کار شامل

ده، محاسبه شده بر اساس نرخ قطعه، نرخ تعرفه و دستمزد تعلق گرفته برای کار واقعی انجام ش (1

 .حقوق رسمی مطابق با اشکال پذیرفته شده و سیستم های پاداش

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون کار جمهوری ازبکستان 153به ماده 
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 .ن افتخاریپاداش درجات علمی و عناوی (2

 LexUz نظر توسط 

ژانویه  3نحوه واگذاری و پرداخت وجه به اشخاص دارای عناوین افتخاری مصوب  به آیین نامه

 1994دسامبر  1 ازبکستان مورخ . مصوبه کابینه وزیران جمهوری ازبکستان مراجعه کنید 2شماره  2008

"در مورد افزایش میزان هزینه به اعضای آکادمی های علوم و بورسیه تحصیلی برای دانشجویان  578شماره 

 ."دکترا، دانشجویان کارشناسی ارشد جمهوری ازبکستان

وضوع آن انجام کار و ارائه خدمات پرداخت به افراد تحت قراردادهای منعقد شده قانون مدنی که م (3

 .است، به استثنای قرارداد با کارآفرینان فردی

پرداخت به اعضای هیئت مدیره یک شخص حقوقی )هیئت نظارت یا سایر نهادهای مشابه( که  (4

 .توسط خود شخص حقوقی انجام می شود

 :پرداخت های تشویقی (5

 .الف( دستمزد بر اساس نتایج کار در سال

 .ط قوانین محلی شخص حقوقی در مورد پاداش ها پیش بینی شده استب( توس

 .ج( پاداش به نرخ های تعرفه و حقوق رسمی برای مهارت های حرفه ای، راهنمایی

 .د( حق الزحمه و پرداخت حق سنوات

 .ه( پرداخت برای پیشنهادات منطقی

 .و( پاداش های یک بار غیر مرتبط با نتایج کار

 - ZRU-313 شماره 2011دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 5بند  143ماده )

SZ RU ،2011 توسط بند "ه" تکمیل شد 556، ماده 52، شماره .) 

 .این قانون 173ماده  درز( پرداخت های اضافی برای تعطیلات و کمک های مادی مقرر 

 2015دسامبر  31جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 143ماده  5زیر بند "ز" بند )

 (2، ماده 1، شماره ZRU-398 - SZ RU ،2016 شماره

 :(پرداخت غرامت )غرامت (6

الف( پرداخت های اضافی مربوط به کار در مناطق با شرایط طبیعی و آب و هوایی نامطلوب )پاداش 

برای تجربه کار، پرداخت با نرخ تعیین شده برای کار در مناطق مرتفع کوهستانی، بیابانی و بی آب(، که مطابق 

 .شود قانون انجام می

 LexUz نظر توسط 
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بینه وزیران جمهوری کا مصوبه قانون کار جمهوری ازبکستان، 153ماده  پنجم ، بخش های چهارم به

در مورد بهبود مقررات منطقه ای دستمزد کارگران در بخش » 200شماره  1992آوریل  20ازبکستان مورخ 

دسامبر  18خ قطعنامه کابینه وزیران جمهوری ازبکستان مور 3بند  ،«ها مراجعه کنید. اقتصاد ملی منطقه ناوی

 . «کاینارسای-در مورد ایجاد یک اداره مشترک خود حمایتی مجتمع های دورمن» 462شماره  1995

ب( کمک هزینه کار در شرایط سخت، مضر، به ویژه مضر، از جمله کمک هزینه دستمزد برای 

مهوری تجربه کار مداوم در این شرایط، طبق فهرست مشاغل و فهرست مشاغل مصوب کابینه وزیران ج

 ازبکستان؛

ج( کمک هزینه ها و پرداخت های اضافی به نرخ های تعرفه و حقوق رسمی برای کار شبانه، کار 

اضافه کاری در تعطیلات آخر هفته و روزهای تعطیل )غیر کاری( که توسط برنامه فرآیند فن آوری پیش بینی 

 .شده است

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون کار جمهوری ازبکستان 158-157به مواد 

د( کمک هزینه برای کار چند شیفتی و همچنین برای ترکیب حرفه ها، موقعیت ها، گسترش مناطق 

 .خدماتی، افزایش حجم کار انجام شده، انجام وظایف کارکنان غایب موقت، همراه با کار اصلی آنها

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون کار جمهوری ازبکستان 160به ماده 

ث( اضافه حقوق کارکنانی که کار دائمی آنها در جاده انجام می شود یا ماهیت مسافرتی و سیار دارد 

 .تا بازگشت پرداخت می شودبه ازای هر روز در راه که از لحظه عزیمت 

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون کار جمهوری ازبکستان 171به ماده 

 .و( پاداش به دستمزد کارکنان هنگام انجام کار به صورت چرخشی در موارد مقرر در قانون

 LexUz نظر توسط 

آیین نامه نحوه چرخشی کار ساخت و نصب در تأسیسات دور و به ویژه مهم )ثبت شماره  5.6به بند 

 . ( مراجعه کنید1377آبان  7 551

ز( مبالغ پرداختی هنگام انجام کار به صورت چرخشی به میزان نرخ تعرفه، حقوق رسمی روزهای 

راه از محل شخص حقوقی )محل جمع آوری( به محل کار و برگشت، پیش بینی شده توسط برنامه شیفت کاری و 

همچنین روزهای تاخیر کارمندان در راه به دلیل شرایط هواشناسی و )یا( به دلیل تقصیر سازمان های حمل و 

 .نقل

 LexUz نظر توسط 
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См. пункт 5.7 Положения о вахтовом методе производства 

строительно-монтажных работ на отдаленных и особо важных 

объектах (рег. № 551 от 28.11.1998 г.). 

з) выплаты за дни отдыха (отгулы), предоставляемые работникам в 

связи со сверхнормальной продолжительностью рабочего времени при 

вахтовом методе организации работ, при суммированном учете рабочего 

времени и в других случаях, предусмотренных законодательством; 

и) доплаты работникам, постоянно занятым на подземных работах, 

за нормативное время их передвижения в шахте (руднике) от ствола к 

месту работы и обратно; 

к) полевое довольствие в пределах норм, установленных 

законодательством; 

(подпункт «к» пункта 6 статьи 143 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2010 года № ЗРУ-274 — СЗ РУ, 2010 г., № 51, 

ст. 485) 

л) стоимость питания и проездных билетов или возмещение 

стоимости питания и проездных билетов. 

(статья 143 пункта 6 дополнена подпунктом 

«л» Законом Республики Узбекистан от 30 декабря 2011 года № ЗРУ-313 

— СЗ РУ, 2011 г., № 52, ст. 556) 

7) оплата за неотработанное время: 

а) оплата в соответствии с законодательством: 

ежегодного основного (основного удлиненного) отпуска, а также 

денежная компенсация при его неиспользовании, в том числе при 

прекращении трудового договора с работником; 

дополнительного отпуска для работников отдельных отраслей за 

работу в неблагоприятных и особых условиях труда, а также за работу в 

тяжелых и неблагоприятных природно-климатических условиях; 

отпуска в связи с обучением и творческих отпусков; 
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дополнительного отпуска женщинам, имеющим двух и более детей в 

возрасте до двенадцати лет или ребенка-инвалида в возрасте до 

шестнадцати лет; 

 Комментарий LexUz 

См. статью 232 Трудового кодекса Республики Узбекистан. 

б) выплаты работникам, находящимся в вынужденном отпуске с 

частичным сохранением основной заработной платы по месту основной 

работы; 

в) плата работникам-донорам за дни обследования, сдачи крови и 

отдыха, предоставляемого после каждого дня сдачи крови; 

г) оплата труда за выполнение государственных или общественных 

обязанностей в соответствии с Трудовым кодексом Республики Узбекистан; 

 Комментарий LexUz 

См. статью 165 Трудового кодекса Республики Узбекистан. 

д) заработная плата, сохраняемая по месту основной работы за 

работниками, привлекаемыми на сельскохозяйственные и другие работы; 

е) выплата разницы в окладе работникам, трудоустроенным из 

других юридических лиц, с сохранением в течение определенного срока 

размеров должностного оклада по предыдущему месту работы, а также при 

временном заместительстве; 

ж) заработная плата по месту основной работы работникам 

юридических лиц во время их обучения с отрывом от работы в системе 

переподготовки и повышения квалификации кадров; 

 Комментарий LexUz 

См. часть первую статьи 166 Трудового кодекса Республики 

Узбекистан. 

з) оплата простоев не по вине работника; 

 Комментарий LexUz 
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См. часть первую статьи 159 Трудового кодекса Республики 

Узбекистан. 

и) выплата в предусмотренных законодательством случаях 

сохраняемого прежнего среднемесячного заработка при переводе по 

состоянию здоровья на более легкую или исключающую воздействие 

неблагоприятных производственных факторов нижеоплачиваемую работу, 

а также доплата к пособиям по временной нетрудоспособности до 

фактического заработка; 

к) оплата за время вынужденного прогула или выполнения 

нижеоплачиваемой работы в соответствии с законодательством или по 

решению юридического лица; 

л) оплата льготных часов лиц моложе восемнадцати лет, перерывов 

в работе матерей для кормления ребенка, а также времени, связанного с 

прохождением медицинского осмотра; 

 Комментарий LexUz 

См. статью 166, часть вторую статьи 236, статьи 242-

243 Трудового кодекса Республики Узбекистан. 

м) оплата труда квалифицированных работников юридических лиц, 

освобожденных и не освобожденных от основной работы, привлекаемых 

для подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников, 

для руководства производственной практикой учащихся и студентов; 

н) пособия, выплачиваемые за счет юридического лица молодым 

специалистам за время отпуска по окончании высшего учебного заведения; 

о) оплата отпусков работникам сверх норм, установленных трудовым 

законодательством, и денежных компенсаций по ним. 

(статья 143 пункта 7 дополнена подпунктом 

«о» Законом Республики Узбекистан от 30 декабря 2011 года № ЗРУ-313 

— СЗ РУ, 2011 г., № 52, ст. 556) 

8) доплаты инвалидам, предусмотренные законодательством. 

(текст статьи 143 в редакции Закона Республики Узбекистан от 

30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, ст. 556) 
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Статья 144. Расходы на амортизацию 

Амортизируемым имуществом в целях применения настоящей 

статьи признаются основные средства и нематериальные активы, 

учитываемые налогоплательщиком в соответствии с законодательством о 

бухгалтерском учете. 

Не подлежат амортизации: 

1) земельные участки и иные объекты природопользования (вода, 

недра и другие природные ресурсы); 

2) продуктивный скот; 

3) информационно-библиотечный фонд; 

(пункт 3 части второй статьи 144 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 18 апреля 2018 года № ЗРУ-476 — Национальная база 

данных законодательства, 19.04.2018 г., № 03/18/476/1087) 

4) музейные предметы; 

(пункт 4 части второй статьи 144 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 18 апреля 2018 года № ЗРУ-476 — Национальная база 

данных законодательства, 19.04.2018 г., № 03/18/476/1087) 

5) основные средства, переведенные на консервацию в 

установленном законодательством порядке; 

6) объекты материального культурного наследия; 

(пункт 6 части второй статьи 144 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 18 апреля 2018 года № ЗРУ-476 — Национальная база 

данных законодательства, 19.04.2018 г., № 03/18/476/1087) 

7) автомобильные дороги, тротуары, бульвары, скверы общего 

пользования, сооружения благоустройства, находящиеся в ведении органов 

государственной власти на местах; 

8) имущество, стоимость которого ранее полностью отнесена на 

вычеты; 
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9) капитальные вложения, не переведенные в состав основных 

средств и нематериальных активов. 

Имущество, подлежащее амортизации, в целях налогообложения 

распределяется по группам со следующими предельными нормами 

амортизации: 

№ 

группы 

№ 

подгруппы 

Наименование основных средств Годовая 

предельная 

норма 

амортизации, 

в процентах 

I  Здания, строения и сооружения  

 1 Здания, строения 3 

 2 Нефтяные и газовые скважины 

5 

 3 Нефтегазохранилища 

 4 Каналы судоходные, водные 

 5 Мосты 

 6 Дамбы, плотины 

 7 Речные и морские причальные сооружения 

 8 Железнодорожные пути предприятий 

 9 Берегоукрепительные берегозащитные 

сооружения 

 10 Резервуары, цистерны, баки и другие 

емкости 

 11 Внутрихозяйственная и межхозяйственная 

оросительная сеть 

 12 Закрытая коллекторно-дренажная сеть 

 13 Взлетно-посадочные полосы, дорожки, места 

стоянки воздушных судов 

 14 Сооружения парков и зоопарков 

 15 Спортивно-оздоровительные сооружения 

 16 Теплицы и парники 

 17 Прочие сооружения 

II  Передаточные устройства  

 
1 Устройства и линии электропередач и связи 

8 

 2 Внутренние газопроводы и трубопроводы 

 3 Сети водопроводные, канализационные и 

тепловые 

 4 Магистральные трубопроводы 



 5 Прочие 

III  Силовые машины и оборудование  

 1 Теплотехническое оборудование 

8 

 2 Турбинное оборудование и газотурбинные 

установки 

 3 Электродвигатели и дизель-генераторы 

 4 Комплексные установки 

 5 Прочие силовые машины и оборудование 

(кроме мобильного транспорта) 

IV  Рабочие машины и оборудование по видам 

деятельности (кроме мобильного 

транспорта) 

 

 1 Машины и оборудование всех отраслей 

экономики 

15 

 2 Сельскохозяйственные тракторы, машины и 

оборудование 

 3 Цифровое электронное оборудование 

коммутаций и передачи данных, 

оборудование цифровых систем передач, 

цифровая измерительная техника связи 

 4 Оборудование спутниковой, сотовой связи, 

радиотелефонной, пейджинговой и 

транкинговой связи 

 5 Аналоговое оборудование коммутаций 

системы передач 

 6 Специализированное оборудование 

киностудий, оборудование медицинской и 

микробиологической промышленности 

 7 Компрессорные машины и оборудование 

 8 Насосы 

 9 Подъемно-транспортные, погрузочно-

разгрузочные машины и оборудование, 

машины и оборудование для земляных, 

карьерных и дорожно-строительных работ 

 10 Машины и оборудование для свайных работ, 

дробильно-размольное, cортировочное, 

обогатительное оборудование 

 11 Емкости всех видов для технологических 

процессов 

 12 Нефтепромысловое и буровое оборудование 

 13 Прочие машины и оборудование 



V  Мобильный транспорт  

 1 Железнодорожный подвижной состав 

4 
 2 Морские, речные суда, суда рыбной 

промышленности 

 3 Воздушный транспорт 

 4 Подвижной состав автомобильного 

транспорта, производственный транспорт 
20 

 5 Легковые автомобили 

 6 Тракторы промышленные 

 7 Коммунальный транспорт 
10 

 8 Специализированные вахтовые вагоны 

 9 Прочие транспортные средства 20 

VI  Компьютерные, периферийные устройства, 

оборудование по обработке данных 

 

 1 Компьютеры 

20 

 2 Периферийные устройства и оборудование по 

обработке данных 

 3 Копировально-множительная техника 

 4 Прочие 

VII  Основные средства, не включенные в 

другие группы 
 

 1 Многолетние насаждения 10 

 2 Прочие 15 

(таблица статьи 144 в редакции Закона Республики Узбекистан 

от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база данных 

законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в силу с 1 

января 2019 года) 

Амортизационные отчисления для целей налогообложения по 

каждой подгруппе рассчитываются путем применения нормы амортизации, 

но не выше предельной, установленной настоящим Кодексом. 

Для целей налогообложения допускается начисление амортизации 

по нормам ниже установленных настоящей статьей и закрепленных в 

учетной политике налогоплательщика. 

Пересчет налогооблагаемой прибыли на сумму недоначисленной 

амортизации против норм, предусмотренных настоящей статьей, в целях 

налогообложения не производится. 

https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126190


Налогоплательщик, приобретающий объекты основных средств, 

бывшие в употреблении, вправе определять норму амортизации по этому 

объекту основных средств с учетом срока использования, уменьшенного на 

количество лет (месяцев) эксплуатации данного объекта основных средств 

предыдущими собственниками. Если срок фактического использования 

данного основного средства у предыдущих собственников окажется равным 

или превышающим срок его полезного использования, определяемый 

классификацией основных средств в настоящей статье, налогоплательщик 

вправе самостоятельно определять срок полезного использования, но не 

менее трех лет, этого основного средства с учетом требований техники 

безопасности и других факторов. При невозможности определения срока 

использования основных средств, бывших в употреблении, начисление 

амортизации производится как на новые основные средства. 

Расходы на нематериальные активы подлежат вычету из 

совокупного дохода в виде износа ежемесячно по нормам, рассчитанным 

налогоплательщиком исходя из первоначальной их стоимости и срока 

полезного использования, но не более срока деятельности 

налогоплательщика. 

Определение срока полезного использования объекта 

нематериальных активов производится исходя из срока действия патента, 

свидетельства и (или) из других ограничений сроков использования 

объектов интеллектуальной собственности в соответствии с 

законодательством Республики Узбекистан или применимым 

законодательством иностранного государства, а также исходя из полезного 

срока использования нематериальных активов, обусловленного 

соответствующими договорами. 

По нематериальным активам, по которым невозможно определить 

срок полезного использования, нормы амортизации устанавливаются в 

расчете на пять лет, но не более срока деятельности налогоплательщика. 

Статья 145. Прочие расходы 

К прочим расходам относятся: 

1) стоимость работ и услуг, выполненных сторонними юридическими 

или физическими лицами для осуществления деятельности 

налогоплательщика, а именно: 



выполнение отдельных операций по производству (изготовлению) 

продукции, выполнению работ, оказанию услуг, обработке сырья 

(материалов), контроль за соблюдением установленных технологических 

процессов, техническое обслуживание основных средств и другие 

подобные работы; 

транспортные услуги сторонних юридических и физических лиц; 

расходы на услуги по предоставлению работников (технического 

персонала) сторонними юридическими лицами для участия в 

производственном процессе либо для выполнения иных функций, 

связанных с деятельностью налогоплательщика; 

2) расходы по поддержанию основных средств и другого имущества 

в рабочем состоянии (расходы на технический осмотр и уход, на 

проведение среднего, текущего и капитального ремонта). Для обеспечения 

равномерного включения расходов на проведение капитального ремонта 

основных средств налогоплательщик вправе создавать резервы под 

предстоящие ремонты основных средств в установленном порядке; 

3) арендные платежи, а также расходы, связанные с содержанием 

основных средств, полученных в аренду; 

4) расходы на содержание законсервированных производственных 

мощностей и объектов (кроме расходов, возмещаемых за счет других 

источников); 

См. предыдущую редакцию. 

5) расходы на оплату сборов, пошлин и других платежей за выдачу 

документов уполномоченными организациями, предусматривающих 

предоставление определенных прав, или выдачу лицензий и иных 

разрешительных документов, а также расходы, связанные с проведением 

экспертизы товаров (работ, услуг) и сертификацией продукции; 

(пункт 5 статьи 145 в редакции Закона Республики Узбекистан от 

30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, ст. 556) 

6) расходы по изучению рынков сбыта; 

7) сумма расходов или плата за стирку, починку и дезинфекцию 

инвентаря, хозяйственных принадлежностей и спецодежды; 

https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1287674
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566316


8) сумма расходов на изготовление или плата за приобретение 

бланков строгой отчетности, квитанций и другой документации; 

9) расходы по инкассации выручки; 

10) расходы на рекламу; 

 Комментарий LexUz 

См. абзац второй статьи 4 Закона Республики Узбекистан «О 

рекламе». 

11) представительские расходы. К представительским расходам 

относятся расходы налогоплательщика по приему и обслуживанию лиц, 

производимые в целях установления или поддержания взаимного 

сотрудничества, а также участников, прибывших на заседания органов 

управления и контроля налогоплательщика. Это расходы на проведение 

официального приема, транспортное обеспечение, питание и проживание 

указанных лиц, оплата услуг переводчиков, не состоящих в штате 

налогоплательщика; 

(пункт 11 статьи 145 в редакции Закона Республики Узбекистан 

от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база данных 

законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в силу с 1 

января 2019 года) 

12) расходы на гарантийный ремонт и гарантийное обслуживание 

изделий, на которые установлен гарантийный срок службы; 

13) плата за услуги телекоммуникаций и почты; 

14) расходы на служебные командировки: 

а) фактически произведенные расходы на проезд к месту 

командировки и обратно, включая оплату бронирования, на основании 

подтверждающих документов. В случае отсутствия проездных документов 

расходы вычитаются в размере стоимости проезда железнодорожным 

транспортом (или междугородным автобусом, если железнодорожное 

сообщение отсутствует), но не более 30 процентов от стоимости 

авиабилета; 

https://www.lex.uz/acts/1715#57269
https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126247


б) фактически произведенные расходы на наем жилого помещения, 

включая расходы на бронирование, на основании подтверждающих 

документов; 

(подпункт «б» пункта 14 статьи 145 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

в) суточные, выплачиваемые за время нахождения в командировке; 

(подпункт «в» пункта 14 статьи 145 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

г) другие расходы, предусмотренные законодательством и 

подтвержденные документально; 

 Комментарий LexUz 

اوت  29مورخ  1268سفرهای کاری در جمهوری ازبکستان )ثبت شماره  لبه دستورالعم

مربوط به نحوه صدور وجوه برای هزینه های سفر در طول سفرهای کاری کارکنان  مقررات ،(2003

ثبت شماره ) . ز جمهوری ازبکستان مراجعه کنیدوزارتخانه ها، ادارات، شرکت ها و سازمان های خارج ا

 .(1394آبان  28مورخ  2730

پرداخت غرامت مطابق قوانین، تصمیمات رئیس جمهور جمهوری ازبکستان و کابینه وزیران  (15

 . است این قانون مشخص شده 143جمهوری ازبکستان، به استثنای مواردی که در ماده 

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 145ماده  15بند )

ZRU-508 -  ،الاجرا از اول  لازم - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

هزینه های مربوط به دعوت از متخصصان غیر مقیم و خارجی مورد تقاضا در فعالیت های  (16

 .مالیات دهندگان

 .هزینه های حسابرسی (17

 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 145ماده  17بند )

ZRU-454 -  ،18/03/454/0493، شماره 1397/01/01پایگاه ملی قانونگذاری) 

 .پرداخت برای خدمات مشاوره، اطلاعات و همچنین خدمات برای نگهداری و بازیابی حسابداری (18

https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126249
https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126251
https://www.lex.uz/acts/430280#430301
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ق بهادار و فعالان حرفه ای در بازار اوراق پرداخت خدمات بانک، سپرده گذاری مرکزی اورا (19

 .بهادار

 شماره 2015دسامبر  31جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 145ماده  19بند )

ZRU-398 - SZ RU ،2016 2، ماده 1، شماره) 

 .هزینه های آموزش و بازآموزی پرسنل و همچنین آموزش پیشرفته کارکنان (20

 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 145ماده  20بند )

ZRU-454 - 18/03/454/0493، شماره 1397/01/01گذاری، پایگاه ملی قانون) 

مالیات ها و سایر پرداخت های اجباری به بودجه و صندوق های امانی دولتی که طبق قانون  (21

 15و  14انجام می شود و به هزینه های مؤدی تعلق می گیرد به استثنای موارد مقرر در بندهای 

 . قانون این 147 ماده

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 145ماده  21بند )

ZRU-508 -  لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25قانونگذاری، پایگاه ملی

 (2019ژانویه ، 

 .   ببینید نسخه قبلی را

المللی، در  های بین مله سازمانها، از ج ها، بنیادها و سایر سازمان های پرداختی به انجمن کمک (22

جمهور  دهنده باشد یا با تصمیم رئیس های مالیات نیاز اجرای فعالیت ها پیش صورتی که پرداخت این کمک

 ازبکستان، هیئت دولت اتخاذ شود. وزیران جمهوری ازبکستان؛

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 145ماده  22بند )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

هزینه های حفاظت و تامین شرایط کار، برای اطمینان از ایمنی، حفاظت از آتش و نگهبان و  (23

 .فنی سایر الزامات ویژه مندرج در قوانین عملیات

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون کار جمهوری ازبکستان 216به ماده 

هزینه های مربوط به کسب حق استفاده از برنامه ها برای رایانه های الکترونیکی و پایگاه های  (24

این هزینه ها همچنین شامل هزینه های به روز  .ق تحت قراردادهای مجوزداده تحت توافق نامه با دارنده ح

 .رسانی برنامه های رایانه های الکترونیکی و پایگاه های داده می شود

 .   ببینید نسخه قبلی را

تفاده از حقوق حاصل از فعالیت های فکری و ابزارهای فردی سازی )به ویژه پرداخت برای اس (25

 .(حقوق ناشی از حق ثبت اختراعات، طرح های صنعتی و سایر انواع مالکیت معنوی
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 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  انونق اصلاح شده توسط 145ماده  25بند )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 1031به ماده 

و همچنین انتشار و سایر افشای سایر اطلاعات در صورتی هزینه های انتشار صورت های مالی  (26

 .که مؤدی طبق قانون موظف به انتشار )افشای( آنها باشد

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید "قانون جمهوری ازبکستان "در مورد حسابداری 26به ماده 

ای مادی در رابطه با آسیب ناشی از کار یا سایر آسیب های وارده به سلامت کارمند یا کمک ه (27

 .در اثر فوت یکی از اعضای خانواده کارمند یا پرداخت شده به اعضای خانواده در رابطه با فوت کارمند

 .   ببینید نسخه قبلی را

 - ZRU-241 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 145ماده  28بند )

SZ RU ،2009 مستثنی شده است 556، ماده 52، شماره) 

ان آزاد شده در رابطه با سازماندهی مجدد، کاهش تعداد )کارکنان( کارمندان، پرداخت به کارکن (29

 .طبق قانون

هزینه های نگهداری یک مرکز مراقبت های پزشکی، پرداخت به موسسات پزشکی برای معاینه  (30

 .پزشکی کارکنان و اقدامات پیشگیرانه

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 145ماده  30بند )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

 .   ببینید نسخه قبلی را

هزینه های نگهداری از تأسیسات بهداشتی، خانه های سالمندان و معلولان، کمپ های بهداشتی،  (31

اماکن فرهنگی و ورزشی، امکانات آموزشی و نیز تسهیلات مسکن )شامل کسورات استهلاک و هزینه های 

 .(انواع تعمیرات

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 145ماده  31بند )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

ی حق بیمه )سهم( پرداخت شده توسط شخص حقوقی حق بیمه )سهم( بیمه های داوطلبانه به استثنا (32

 . باشد این ماده ترتیب دیگری مقرر شده 33به نفع اشخاص حقیقی، مگر اینکه در بند 
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 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 145ماده  32بند )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 942ه ماده ب

مبلغ حق بیمه برای بیمه عمر طولانی مدت پرداخت شده به اشخاص حقوقی دارای مجوز برای  (33

 .انجام فعالیت های بیمه در جمهوری ازبکستان

 شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 145ماده  33بند )

ZRU-379 - SZ RU ،2014 579، ماده 49، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 942به ماده 

 .حق بیمه )سهم( انواع بیمه های اجباری (34

 شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 145ماده  34بند )

ZRU-379 - SZ RU ،2014 579، ماده 49، شماره) 

 LexUz وسطنظر ت 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 922به ماده 

 .پرداخت غرامت برای آلودگی محیط زیست و دفع زباله در حدود تعیین شده توسط قانون (35

 LexUz نظر توسط 

مربوط به نحوه اعمال پرداخت غرامت برای آلودگی محیط زیست و دفع زباله در قلمرو  به آیین نامه

 2003مه  1کابینه وزیران جمهوری ازبکستان در تاریخ  199جمهوری ازبکستان، مصوب مصوبه شماره 

 . مراجعه کنید

ها به استثنای هزینه های تحصیل دارایی های ثابت،  هزینه های تحقیق و توسعه مربوط به فعالیت (36

مبنای انتساب چنین هزینه هایی به کسورات، اسناد طراحی و برآورد،  .نصب آنها و سایر هزینه های سرمایه ای

 .عمل انجام شده و سایر اسنادی است که انجام تحقیقات، طراحی، بررسی و توسعه مربوطه را تأیید می کند

اختراعات، منطقی سازی ماهیت تولید، انجام کارهای آزمایشی، ساخت و آزمایش مدل هزینه های  (37

ها و نمونه های اختراعات و پیشنهادهای منطقی سازی، برگزاری نمایشگاه ها و بررسی ها، مسابقات، سایر 

ربرد، ایجاد فعالیت های اختراع و منطقی سازی، برای پرداخت حق امتیاز، ایجاد فناوری های جدید و بهبود کا

 .انواع جدید مواد اولیه و مواد، تجهیز مجدد تولید
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هزینه های انجام شده توسط مؤدی برای تحقیقات زمین شناسی و کارهای مقدماتی برای استخراج  (38

درصد در سال کسر می  15منابع طبیعی که از کل درآمد به طور مساوی در سال های بعد به میزان حداکثر 

 .شود

های کار آماده سازی در صنایع استخراجی که به طور مساوی در مدت بازپرداخت آنها یا هزینه  (39

 .به نسبت حجم و مقدار محصولات استخراج شده به هزینه تولید کاهش می یابد

 :خسارات و تلفات (40

 الف( برای سفارشات تولید لغو شده؛

 ب( برای عملیات با کانتینرها؛

معوق، به استثنای رد کردن به هزینه ذخیره ایجاد شده برای بدهی  ج( زیان ناشی از رد بدهی های

 .های مشکوک الوصول

د( هزینه ها و زیان های عملیات سال های گذشته شناسایی شده در سال گزارش به استثنای هزینه ها و 

 .ل کسر نیستاین قانون قاب 147ماده  زیان هایی که طبق

ه( تلفات و خسارات جبران نشده ناشی از بلایای طبیعی )تخریب و آسیب به ذخایر تولید، محصولات 

نهایی و سایر دارایی های مادی، خسارات ناشی از توقف تولید و غیره(، از جمله هزینه های مرتبط با پیشگیری 

 یا حذف پیامدهای بلایای طبیعی؛

بلاعوض اموال با تصمیم رئیس جمهور جمهوری ازبکستان یا کابینه  و( زیان های ناشی از انتقال

وزیران جمهوری ازبکستان و همچنین زیان های ناشی از انتقال بلاعوض وسایل فنی سیستم فعالیت های 

 جستجو در مورد شبکه های مخابراتی و ارائه خدمات برای بهره برداری و نگهداری آنها؛-عملیاتی

 .فروش دارایی های ثابتی که بیش از سه سال فعال بوده اند ز( زیان های ناشی از

ح( مقدار کاهش ارزش بیش از افزایش نسبت به تجدید ارزیابی قبلی )مقدار کاهش قیمت( ناشی از 

 تجدید ارزیابی سالانه دارایی های ثابت؛

 خ( ضررهای حاصل از ازدواج؛

 .ی( زیان ناشی از خرابی به دلایل تولید داخلی

اتی که مرتکب از زمان توقف به دلایل خارجی )نه به تقصیر شخص حقوقی( جبران نشده ک( خسار

 .است

 .   ببینید نسخه قبلی را

لغ بدهی و بهای تمام شده ل( زیان ناشی از واگذاری حق مطالبه بدهی به میزانی که از تفاوت بین مب

 .کالاهای فروخته شده )کارها، خدمات( که بدهی به وجود آمده تجاوز نمی کند
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 - ZRU-196 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 145ماده  40بند )

SZ RU ،2008 توسط بند "م" تکمیل شد 512، ماده 52، شماره) 

سود اعتبارات )وام ها( به استثنای سود اعتبارات و وام های دریافتی برای سرمایه گذاری که در  (41

 .سرمایه گذاری های سرمایه ای در دوره سرمایه گذاری لحاظ می شود

مقرر در قرارداد وام، به استثنای سود اعتبارات سود اعتبارات معوق و معوق )وام( با نرخ های  (42

و وام های دریافتی برای سرمایه گذاری که در سرمایه گذاری های سرمایه ای در دوره سرمایه گذاری لحاظ می 

 .شود

از  حسابداری تفاوت نرخ ارز منفی در حسابهای ارزی و همچنین معاملات ارزی که طبق قانون (43

 .کل درآمد کسر می شود

هنگام فروش ارز خارجی به قیمتی کمتر از نرخ تعیین شده توسط بانک مرکزی جمهوری ازبکستان 

 در تاریخ انتقال مالکیت این ارز خارجی؛

ری ازبکستان هنگام خرید ارز خارجی به قیمتی بالاتر از نرخ تعیین شده توسط بانک مرکزی جمهو

 در تاریخ انتقال مالکیت این ارز خارجی؛

при переоценке валютных статей баланса за соответствующий 

отчетный период в связи с изменением курса иностранной валюты. 

См. предыдущую редакцию. 

Для налогоплательщиков, осуществляющих взаиморасчеты в 

национальной валюте за товары (работы, услуги), по которым цены 

установлены в иностранной валюте, отрицательная разница, возникающая 

в связи с изменением курса, установленного Центральным банком 

Республики Узбекистан, за период от даты реализации или приобретения 

товаров (работ, услуг) до даты оплаты за эти товары (работы, услуги), 

вычитается из совокупного дохода на дату оплаты за товары (работы, 

услуги) в соответствии с законодательством о бухгалтерском учете. 

 Комментарий LexUz 

См. Национальный стандарт бухгалтерского учета Республики 

Узбекистан (НСБУ) № 22 «Учет активов и обязательств, выраженных в 

иностранной валюте» (рег. №1364 от 21.05.2004 г.), Положение о порядке 

отражения операций, выраженных в иностранной валюте, в 

бухгалтерском учете, статистической и иной отчетности (рег. №1411 

от 17.09.2004 г.). 
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(абзац пятый пункта 43 статьи 145 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 29 декабря 2008 года № ЗРУ-196 — СЗ РУ, 2008 г., № 52, 

ст. 512) 

44) расходы, связанные с выпуском и распространением 

собственных ценных бумаг; 

45) расходы по выплате средств, являющихся процентным доходом 

арендодателя (лизингодателя) по финансовой аренде, включая лизинг; 

 Комментарий LexUz 

См. Национальный стандарт бухгалтерского учета Республики 

Узбекистан (НСБУ) № 6 «Учет аренды» (рег. №1946 от 24.04.2009 

г.), Положение о порядке отражения арендных операций в бухгалтерском 

учете (рег. № 1961 от 01.06.2009 г. ) 

46) расходы в виде процентов по облигациям и другим долговым 

ценным бумагам, выпущенным налогоплательщиком; 

47) чрезвычайные убытки. Чрезвычайные убытки — статья 

необычных расходов, возникающих в результате событий или операций, 

которые выходят за рамки обычной деятельности налогоплательщиков и 

получение которых не ожидалось. Для того чтобы та или иная статья 

отражалась как статья чрезвычайных убытков, она должна отвечать 

следующим критериям: 

нехарактерна для обычной хозяйственной деятельности 

юридического лица; 

не должна повторяться в течение нескольких лет; 

48) средства, направляемые учредителями (участниками) 

добровольно ликвидируемого субъекта предпринимательства на 

исполнение его обязательств. В случае незавершения добровольной 

ликвидации в установленные законодательством сроки или прекращения 

процедуры ликвидации и возобновления деятельности указанные средства 

не рассматриваются в качестве вычитаемых расходов. 

49) расходы по выплате пособий по временной нетрудоспособности, 

пособий по уходу за ребенком до достижения им двухлетнего возраста, а 

также других пособий, установленных законодательством; 
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 Комментарий LexUz 

См. Положение о порядке назначения и выплаты пособий по 

государственному социальному страхованию (рег. № 1136 от 08.05.2002 

г.). 

(пункт 49 статьи 145 в редакции Закона Республики Узбекистан 

от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, ст. 556) 

50) выходное пособие и другие выплаты, производимые в 

соответствии с трудовым законодательством при прекращении трудового 

договора с работником, а также единовременные пособия уходящим на 

пенсию ветеранам труда; 

(пункт 50 статьи 145 в редакции Закона Республики Узбекистан 

от 29 декабря 2017 года № ЗРУ-454 — Национальная база данных 

законодательства, 01.01.2018 г., № 03/18/454/0493) 

 Комментарий LexUz 

См. статьи 104, 109 Трудового кодекса Республики Узбекистан. 

51) расходы по обеспечению работников, занятых на работах с 

неблагоприятными условиями труда, молоком, лечебно-профилактическим 

питанием, газированной соленой водой, средствами индивидуальной 

защиты и гигиены в порядке, установленном трудовым законодательством; 

 Комментарий LexUz 

См. статью 217 Трудового кодекса Республики Узбекистан. 

52) расходы по доставке работников к месту работы и обратно; 

53) расходы по выдаче или в связи с продажей по пониженным 

ценам работнику специальной одежды, специальной обуви, форменной 

одежды, необходимых для выполнения служебных обязанностей, а также в 

случаях, предусмотренных законодательством, обеспечение отдельных 

категорий работников питанием при выполнении ими служебных 

обязанностей; 
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54) расходы по проезду, провозу имущества, найму помещения 

(подъемные) при переводе либо переезде работника на работу в другую 

местность; 

55) выплаты по возмещению вреда, связанного с трудовым увечьем, 

профессиональным заболеванием либо иным повреждением здоровья. 

(пункт 55 статьи 145 в редакции Закона Республики Узбекистан 

от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база данных 

законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в силу с 1 

января 2019 года) 

56) выплаты в связи со смертью кормильца в размере: 

доли среднемесячного заработка умершего, приходящейся 

нетрудоспособным лицам, состоявшим на иждивении умершего кормильца 

и имеющим право на возмещение вреда в связи с его смертью; 

шести среднегодовых заработков умершего в виде единовременного 

пособия лицам, имеющим право на возмещение вреда в связи со смертью 

кормильца. 

 Комментарий LexUz 

См. статью 193 Трудового кодекса Республики Узбекистан. 

(статья 145 дополнена пунктами 50 — 56 Законом Республики 

Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, 

ст. 556) 

57) плата за использование абонентского номера. 

 Комментарий LexUz 

См. статью 27 настоящего Кодекса, Положение о порядке 

исчисления и уплаты юридическими лицами, оказывающими услуги 

мобильной связи (сотовыми компаниями), платы за использование 

абонентского номера (рег. № 2329 от 21.02.2012 г.). 

(статья 145 дополнена пунктом 57 Законом Республики 

Узбекистан от 30 декабря 2011 года № ЗРУ-313 — СЗ РУ, 2011 г., № 52, 

ст. 556) 
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58) ценовая разница (убытки) по товарам, производимым 

подсобными хозяйствами и передаваемым для нужд общественного 

питания налогоплательщика; 

59) отчисления на содержание органа хозяйственного управления; 

60) отчисления в негосударственные пенсионные фонды; 

61) расходы по оплате стоимости услуг доверительных 

управляющих; 

62) другие расходы, кроме указанных в статье 147 настоящего 

Кодекса. 

(пункты 61 — 63 статьи 145 заменены пунктами 61 и 

62 Законом Республики Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — 

Национальная база данных законодательства, 25.12.2018 г., № 

03/18/508/2365 — Вступает в силу с 1 января 2019 года) 

Статья 146. Расходы отчетного периода, вычитаемые из 

налогооблагаемой прибыли в будущем 

Расходы, приведенные в настоящей статье если иное не 

предусмотрено частью второй настоящей статьи, не вычитаются при 

исчислении налогооблагаемой прибыли в момент их возникновения в 

текущем отчетном периоде, а подлежат вычету в последующих периодах, в 

течение срока, установленного учетной политикой налогоплательщика, но 

не более десяти лет. К таким расходам относятся: 

(абзац первый части первой статьи 146 в 

редакции Закона Республики Узбекистан от 29 декабря 2017 года № ЗРУ-

454 — Национальная база данных законодательства, 01.01.2018 г., № 

03/18/454/0493) 

1) расходы на освоение новых производств, цехов, агрегатов, а 

также производства новых видов серийной и массовой продукции и 

технологических процессов; 

2) комплексное опробование (вхолостую) всех видов оборудования и 

технических установок с целью проверки качества их монтажа; 
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3) расходы, связанные с набором рабочей силы и подготовкой 

кадров для работы на вновь вводимом в действие предприятии; 

4) положительная разница между суммой амортизации основных 

средств и нематериальных активов, начисленной в соответствии с 

законодательством о бухгалтерском учете, и суммой амортизации, 

начисленной по установленным нормам в соответствии со статьей 

144 настоящего Кодекса. 

(пункт 4 части первой статьи 146 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 4 декабря 2014 года № ЗРУ-379 — СЗ РУ, 2014 г., № 49, ст. 

579) 

Расходы, указанные в пунктах 1 — 3 части первой настоящей статьи, 

могут также вычитаться в текущем отчетном периоде в момент их 

возникновения. 

(статья 146 дополнена частью второй Законом Республики 

Узбекистан от 29 декабря 2017 года № ЗРУ-454 — Национальная база 

данных законодательства, 01.01.2018 г., № 03/18/454/0493) 

Расходы на создание резерва по сомнительным долгам вычитаются 

при списании задолженности, признанной в соответствии с настоящим 

Кодексом безнадежной, в сумме, не превышающей размер безнадежной 

задолженности, подлежащей списанию. 

Статья 147. Невычитаемые расходы 

К расходам, не подлежащим вычету при определении 

налогооблагаемой прибыли, относятся: 

1) потери и порча сверх норм естественной убыли материальных 

ценностей; 

2) расходы по бесплатному предоставлению помещений 

предприятиям общественного питания или другим сторонним организациям, 

оплата стоимости коммунальных услуг за эти предприятия и организации; 

3) расходы налогоплательщика, являющиеся доходами физического 

лица в виде материальной выгоды, предусмотренные статьей 177 

настоящего Кодекса; 
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4) полевое довольствие, выплаты за использование личного 

автотранспорта работника для служебных целей сверх норм, 

установленных законодательством; 

5) надбавки и доплаты к пенсиям; 

6) материальная помощь, выплачиваемая работникам, за 

исключением предусмотренной в статьях 143 и 145 настоящего Кодекса; 

7) взносы, средства в виде спонсорской и благотворительной 

помощи; 

8) компенсационные выплаты за загрязнение окружающей среды и 

размещение отходов сверх норм, установленных законодательством; 

9) проценты по просроченным и отсроченным кредитам (займам) 

сверх ставок, предусмотренных в кредитном договоре для срочной 

задолженности; 

10) расходы по устранению недоделок в проектах и строительно-

монтажных работах, а также повреждений и деформаций, полученных при 

транспортировке до приобъектного склада, расходы по ревизии (разборке 

оборудования), вызванные дефектами антикоррозийной защиты, и иные 

аналогичные расходы в той мере, в какой данные расходы не могут быть 

возмещены за счет поставщика или других хозяйствующих субъектов, 

ответственных за недоделки, повреждение или убытки; 

ایی که عاملان آن مشخص نشده است یا در صورت عدم خسارات ناشی از سرقت و کمبوده (11

 .امکان استرداد مبالغ لازم به هزینه شخص مقصر

زیان های حاصل از واگذاری )حذف از ترازنامه( دارایی های ثابت مؤدی )تعیین شده مطابق با  (12

ماده  40 .بند« ز»و « ه»قانون حسابداری( به استثنای زیان های مشخص شده در زیر بند های 

 . قانون این 145

جریمه ها، جریمه ها و انواع دیگر مجازات ها برای نقض شرایط قراردادهای تجاری و قوانین  (13

 .پرداخت یا شناسایی شده است

 .افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان و سایر اشخاصمالیات پرداخت شده برای  (14

 .مالیات ها و سایر پرداخت های اجباری که بر اساس نتایج بازرسی ها اضافه می شود (15

javascript:scrollText(1287798)
javascript:scrollText(1287798)
javascript:scrollText(1287798)


هزینه های مربوط به فعالیت های غیر مرتبط با اجرای فعالیت کارآفرینی مالیات دهندگان  (16

 .(و غیرهماندهی تفریح )حفاظت از سلامت، رویدادهای ورزشی و فرهنگی، ساز

 .کمک به کمیته های صنفی (17

هزینه انجام کار )خدمات( غیر مرتبط با تولید محصولات )بهسازی شهرها و شهرکها، کمک به  (18

 .(کشاورزی و سایر انواع کار

 ZRU-508 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 147ماده )

 (2019ژانویه  1لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  -

 22فصل 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 درآمد حاصل از فروش خدمات موسسات اعتباری .148ماده 

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 148عنوان ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 :درآمد حاصل از فروش خدمات موسسات اعتباری شامل

 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 148بند یک قسمت یک ماده )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره

 .   ببینید نسخه قبلی را

صل از قرار دادن مؤسسه اعتباری از طرف خود و به هزینه خود وجوه، تأمین اعتبارات و سود حا (1

سود حاصل از وام های صادر شده تحت ضمانت جمهوری ازبکستان و وام های  .وام ها و سایر درآمدهای بهره

بینه وزیران با مهلت برای پرداخت بهره، صادر شده بر اساس تصمیمات رئیس جمهور جمهوری ازبکستان یا کا

جمهوری ازبکستان، مدتی که طبق قرارداد وام تعیین نشده باشد، قبل از تاریخ دریافت سود به عنوان درآمد 

 .مشمول مالیات محسوب نمی شود

 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 148قسمت یک ماده  1بند )

 (556, ماده 52شماره  ,ZRU-241 - SZ RU, 2009 شماره

پرداخت برای افتتاح و نگهداری حساب های مشتریان از جمله بانک های خبرنگار و انجام تسویه  (2

، اعتبار اسنادی و سایر حساب ها از طرف آنها از جمله کارمزد و سایر حق الزحمه برای انتقال، جمع آوری

عملیات، صدور و نگهداری کارت های پرداخت و سایر وسایل ویژه ای که برای آنها در نظر گرفته شده است. 

 .انجام عملیات بانکی، ارائه صورتحساب و سایر اسناد روی حسابها و جستجوی مبالغ

 .و خدمات نقدی مشتریان درآمد حاصل از جمع آوری وجوه، برات، اسناد پرداخت و تسویه حساب (3

https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126262
https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126262
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1580109
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566415
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566415
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1580112
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566418
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566418
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1287972
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566418
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566418


درآمد حاصل از معاملات ارزی انجام شده به صورت نقدی و غیر نقدی، از جمله کارمزد و سایر  (4

 .پاداش ها در معاملات خرید یا فروش ارز، از جمله به هزینه و از طرف مشتری، از عملیات با ارزش ارز

نکی، تعهدات، ضمانت نامه ها و اجرت حاصل از معاملات برای ارائه ضمانت نامه های با (5

 .ضمانت نامه ها برای اشخاص ثالث با پیش بینی اجرای نقدی

 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 148قسمت اول ماده  6بند )

241 - SZ RU ،2009 مستثنی شده است 556، ماده 52، شماره) 

 .درآمد حاصل از اجاره اماکن و گاوصندوق های مجهز مخصوص نگهداری اسناد و اشیاء قیمتی (7

 .ویل، حمل و نقل نقدی، اوراق بهادار، سایر اشیاء قیمتی و اسناد بانکیپرداخت برای تح (8

 .پرداخت هزینه حمل و نقل و نگهداری فلزات گرانبها و سنگهای قیمتی (9

 .درآمد حاصل از عملیات فاکتورینگ و فاکتورینگ (10

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 148قسمت اول ماده  11بند )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 مستثنی شده است 556، ماده 52، شماره) 

 .سایر درآمدهایی که مؤسسات اعتباری از فعالیت حرفه ای خود دریافت می کنند (12

درآمد حاصل از تجدید ارزیابی اقلام ترازنامه ارزی و همچنین تفاوت مثبت ناشی از تغییر در نرخ 

ا( ارز خارجی ایجاد شده توسط بانک مرکزی جمهوری ازبکستان برای دوره از تاریخ خرید یا فروش کالا )کاره

این قانون به عنوان سایر درآمدها  132ماده  ، خدمات( تا تاریخ پرداخت این کالاها )کارها، خدمات( طبق

 .محسوب می شود

 شماره 2011دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 148بخش دوم ماده )

ZRU-313 - SZ RU ،2011 556، ماده 52، شماره) 

سود تعلق گرفته به وامی که وضعیت عدم انباشت را دریافت کرده است طبق روال تعیین شده توسط 

 .بانک مرکزی جمهوری ازبکستان از حساب های درآمد حذف می شود

 149 ادهم

این قانون  146-142مواد  هزینه های قابل کسر موسسات اعتباری به استثنای هزینه های مقرر در

 :عبارتند از

 .پرداخت برای منابع اعتباری، هزینه های حمل و نقل و ذخیره وجوه و اشیاء با ارزش (1
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 .اخت شده به حساب سپرده مشتریان، از جمله سپرده های افرادسود تعلق گرفته و پرد (2

 .کسر ذخایر برای عملیات پرخطر در محدوده تعیین شده توسط بانک مرکزی جمهوری ازبکستان (3

هزینه اموالی که توسط آنها به شعب خود منتقل می شود مشمول کسر از سود مشمول مالیات بانک 

 .های تجاری می باشد

 23فصل 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 درآمد حاصل از فروش خدمات سازمانهای بیمه گر .150ماده 

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 150عنوان ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 :لدرآمد حاصل از فروش خدمات شرکت های بیمه شام

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 150بند یک ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

در عین حال ، حق بیمه )سهم(  .ک و بیمه اتکاییحق بیمه )سهم( در قراردادهای بیمه، بیمه مشتر (1

در قراردادهای بیمه مشترک فقط به میزان سهم آن از حق بیمه تعیین شده در قرارداد بیمه مشترک در درآمد بیمه 

 .گر )بیمه گر مشارکتی( لحاظ می شود

نظر گرفتن میزان کاهش )بازده( ذخایر فنی بیمه تشکیل شده در دوره های گزارش قبلی با در  (2

 .تغییرات سهم بیمه گذاران اتکایی در ذخایر بیمه

حق الزحمه در قراردادهای بیمه، بیمه مشترک و بیمه اتکایی و همچنین پاداش )کارمزد از سود(  (3

 .در قراردادهای بیمه اتکایی

ه میزان غرامت توسط بیمه گران اتکایی برای سهم پرداخت های بیمه در مورد خطرات منتقل شد (4

 .به بیمه اتکایی

 .میزان سود تعلق گرفته به سپرده حق بیمه در قراردادهای بیمه اتکایی (5

درآمد حاصل از فروش حق ادعای بیمه شده )ذینفع( به افراد مسئول خسارت که طبق قانون به بیمه  (6

 .گر منتقل می شود

 .   ببینید نسخه قبلی را
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 - ZRU-196 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 150ماده  7بند )

SZ RU ،2008 مستثنی شده است 512، ماده 52، شماره) 

 .حق الزحمه برای ارائه خدمات یک نماینده بیمه، کارگزار، واسطه (8

حق الزحمه دریافت شده توسط بیمه گر برای ارائه خدمات به شرکت کنندگان حرفه ای در بازار  (9

 .بیمه

 .سایر درآمدهای حاصل از ارائه خدمات بیمه ای و فعالیت های بیمه ای مربوط (10

 هزینه های قابل کسر سازمان های بیمه گرویژگی های تعیین  .151ماده 

این قانون  1۴۶-1۴2مواد  هزینه های قابل کسر سازمان های بیمه گر به استثنای هزینه های مقرر در

 :عبارتند از

 .مبالغ پرداختی که تحت قراردادهای بیمه اتکایی منتقل می شود (1

افزایش ذخایر فنی بیمه تشکیل شده در دوره های گزارش قبلی با در نظر گرفتن تغییرات  میزان (2

 .سهم بیمه گذاران اتکایی در ذخایر بیمه

 .میزان پرداختهای انجام شده و تعلق گرفته به تعهدات بیمه و بیمه اتکایی (3

تعهدات در مدت محدودیت  مبلغ پرداخت های ناتمام برای حوادث بیمه ای سال های گذشته از جمله (4

 . مدنی قانون مطابق

مبالغ بیمه شده تحت قراردادهایی که وقوع یک رویداد بیمه شده برای آنها اعلام شده است، اما  (5

 .میزان خسارت ارائه نشده است

امات برای جلوگیری و جلوگیری از وقوع میزان وجوهی که سازمان بیمه برای تأمین مالی اقد (6

 .حوادث بیمه شده )اقدامات پیشگیرانه( هدایت می کند

درصد درآمد این سازمان  20میزان کسورات به صندوق های ذخیره سازمان های بیمه گر تا سقف  (7

 .درصد صندوق مجاز سازمان های بیمه گر 25ها تا رسیدن مبلغ این وجوه به 

 .شخاص حقوقی شخص ثالث مرتبط با فعالیت های بیمه ایپرداخت خدمات ا (8

 . ویژگی های مالیات بر درآمد شرکت کنندگان حرفه ای در بازار اوراق بهادار24فصل 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 ز فروش خدمات فعالان حرفه ای در بازار اوراق بهاداردرآمد حاصل ا .152ماده 

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 152عنوان ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 
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 .   ببینید نسخه قبلی را

درآمد حاصل از فروش خدمات شرکت کنندگان حرفه ای در بازار اوراق بهادار شامل موارد زیر 

 :است

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 152بند یک ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 :درآمد حاصل از فروش اوراق بهادار توسط (1

به  -سهام مشارکت  برای اوراق بهادار، به استثنای اوراق بدهی )اوراق قرضه، گواهی سپرده( و

 .(عنوان تفاوت مثبت بین هزینه فروش و هزینه تحصیل )سپرده

به عنوان تفاوت مثبت بین قیمت فروش و هزینه تحصیل، با در نظر گرفتن  -برای اوراق بدهی 

 .استهلاک تخفیف و )یا( حق بیمه از تاریخ فروش

 .ازار اوراق بهاداردرآمد حاصل از ارائه خدمات واسطه گری و سایر خدمات در ب (2

 .بخشی از درآمد ناشی از استفاده از وجوه مشتری (3

درآمد حاصل از ارائه خدمات نگهبانی، از جمله خدمات برای ارائه اطلاعات در مورد اوراق  (4

 .بهادار، نگهداری حساب دپو

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2015دسامبر  31دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 152ماده  5بند )

ZRU-398 - SZ RU ،2016 مستثنی شده است 2، ماده 1، شماره) 

 .حاصل از ارائه خدمات برای سازمان بورس و معاملات خارج از بورس اوراق بهادار درآمد (6

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2015دسامبر  31دسامبر مورخ  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 152ماده  7بند )

ZRU-398 - SZ RU ،2016 مستثنی شده است 2، ماده 1، شماره). 

درآمد حاصل از مدیریت دارایی های سرمایه گذاری که توسط قانون بازار اوراق بهادار ایجاد شده  (8

 .است

 .حاصل از ارائه خدمات مشاوره در بازار اوراق بهاداردرآمد  (9

 .   ببینید نسخه قبلی را

 .سایر درآمدهای حاصل از فعالیتهای حرفه ای (10
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 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 152ماده  10بند )

ZRU-196 - SZ RU ،2008 512، ماده 52، شماره) 

 153 ماده

مواد  هزینه های قابل کسر فعالان حرفه ای در بازار اوراق بهادار به استثنای هزینه های مقرر در

 :این قانون عبارتند از 142-146

 .مخارج در قالب کمک به برگزارکنندگان حراج که دارای مجوز مناسب هستند (1

 .هزینه های نگهداری و خدمات مکان های تجاری ناشی از اجرای فعالیت های حرفه ای (2

 .مل الکترونیکی مربوط به گردش و حسابداری اوراق بهادارهزینه های سازماندهی و انجام تعا (3

هزینه های مربوط به افشای اطلاعات مربوط به فعالیت های یک شرکت کننده حرفه ای در بازار  (4

 .اوراق بهادار

 .هزینه های مشارکت در هیئت های مدیریت شرکت های سهامی به نمایندگی از مشتریان (5

 بر درآمد افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان . ویژگی های مالیات25فصل 

ویژگی های مالیات بر درآمد افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان که از طریق مقر دائم در  .154ماده 

 .جمهوری ازبکستان فعالیت می کنند

غیر مقیم  -برای محاسبه مالیات بر درآمد، هنگام تعیین سود مشمول مالیات یک شخص حقوقی 

ستان که از طریق یک مقر دائم در جمهوری ازبکستان فعالیت می کند، میزان سود مشمول مالیات جمهوری ازبک

 . ماده درصد باشد. از میزان هزینه های پیش بینی شده در قسمت سوم این 7نمی تواند کمتر از 

 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 154قسمت اول ماده )

ZRU-454 -  ،18/03/454/0493، شماره 1397/01/01پایگاه ملی قانونگذاری) 

قر دائم در جمهوری غیر مقیم جمهوری ازبکستان که از طریق یک م -درآمد یک شخص حقوقی 

 .ازبکستان فعالیت می کند، شامل انواع درآمدهای مربوط به فعالیت های یک مقر دائم است

 .   ببینید نسخه قبلی را

که از طریق یک مقر دائم در جمهوری  غیر مقیم جمهوری ازبکستان -هزینه های یک شخص حقوقی 

ً به دریافت درآمد حاصل از فعالیت در  ازبکستان فعالیت می کند، شامل انواع هزینه هایی است که مستقیما

جمهوری ازبکستان از طریق یک اقامت دائم مربوط می شود. بدون در نظر گرفتن اینکه آیا آنها در جمهوری 

 .شده اندازبکستان یا خارج از کشور ایجاد 

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 154بخش سوم ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 
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این قانون، مبنای مشمول مالیات مابه  20جزء سه ماده  8بند  در صورت انجام فعالیت های موضوع

التفاوت بهای تمام شده فروش کالا و هزینه تحصیل آن با در نظر گرفتن هزینه های تحویل تعیین می شود. کالا 

 .به یک انبار در جمهوری ازبکستان

ی ازبکستان حق کسر مبالغ ارائه شده به مقر دائم را به عنوان غیر مقیم جمهور -یک شخص حقوقی 

 :زیر ندارد

حق امتیاز، هزینه ها، هزینه ها و سایر پرداخت ها برای استفاده یا اعطای حق استفاده از اموال و  (1

 مالکیت معنوی این غیر مقیم جمهوری ازبکستان؛

 .   ببینید نسخه قبلی را

 درآمد کمیسیون برای خدمات این غیر مقیم جمهوری ازبکستان؛ (2

دسامبر  30ازبکستان مورخ  جمهوری قانون اصلاح شده توسط 154از قسمت پنجم ماده  2بند )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره 2009

 .بهره وام های ارائه شده توسط این غیر مقیم جمهوری ازبکستان (3

هزینه های غیر مرتبط با دریافت درآمد حاصل از فعالیت های این غیر مقیم در جمهوری  (4

 ازبکستان؛

 .هزینه های غیر مستند (5

هزینه های مدیریتی و اداری این غیر مقیم جمهوری ازبکستان که در خارج از قلمرو جمهوری  (6

 .ازبکستان انجام شده است

درآمد دریافتی توسط غیر مقیم جمهوری ازبکستان از فعالیت هایی که دارای ویژگی های یک مقر دائم 

ئم، مشمول مالیات در منبع پرداخت درآمد به است، قبل از ثبت در سازمان مالیاتی دولتی به عنوان یک مقر دا

در عین حال، مالیات بر درآمد شرکت در منبع پرداخت، که توسط  . قانون این 155روشی است. مقرر در ماده 

ری ازبکستان، مشمول بدهی های نماینده مالیاتی نگه داشته شده است، پس از ثبت در خدمات مالیاتی دولتی جمهو

 .مالیاتی افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان می شود. ازبکستان به عنوان یک مرکز دائمی

اگر یک غیر مقیم جمهوری ازبکستان درآمدی غیرمرتبط با فعالیت در جمهوری ازبکستان را از 

دجه مالیات بر درآمد شرکت در منبع طریق یک مقر دائم دریافت کرده و از این درآمد عملاً کسر شده و به بو

پرداخت در جمهوری ازبکستان منتقل شود. ازبکستان، پس از استقرار دائمی این غیر مقیم جمهوری ازبکستان، 

 .میزان مالیات بر درآمد شرکتی کسر شده مشمول جبران نیست

 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  به موجب قانون 154قسمت هشتم ماده )

 (باطل شد 03/18/454/0493، شماره 2018/01/01پایگاه ملی قانونگذاری،  - 454
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 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2017دسامبر  29مورخ جمهوری ازبکستان  به موجب قانون 154قسمت نهم ماده )

 ( باطل شد 03/18/454/0493، شماره 2018/01/01پایگاه ملی قانونگذاری،  - 454

 LexUz نظر توسط 

 .رجوع به فقه شود

 .مرتبط نیستندمالیات بر درآمد افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان که با مقر دائمی  .155ماده 

درآمد افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان که با یک مقر دائمی مرتبط نیست مشمول مالیات می شود، 

ماده در منبع پرداخت، بدون کسر هزینه های مربوط به استخراج این موارد، به  این مگر اینکه در قسمت دوم

 درآمدها .مقرر شده باشدنحو دیگری 

 .   ببینید نسخه قبلی را

درآمد حاصل از وام های اخذ شده برای تامین مالی پروژه های سرمایه گذاری که توسط بانک ها و 

 .ت مالی خارجی پرداخت می شود مشمول مالیات نمی باشداجاره دهندگان جمهوری ازبکستان به موسسا

 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 155بخش دوم ماده )

ZRU-196 - SZ RU ،2008 512، ماده 52، شماره) 

 :درآمد افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان، مشمول مالیات در منبع پرداخت، شامل موارد زیر است

 سود سهام و بهره؛ (1

ماده  درآمد حاصل از مشارکت در فعالیتهای مشترک بر اساس قرارداد مشارکت ساده که مطابق (2

 .عیین می شوداین قانون ت 157

 :درآمد حاصل از فروش اموال واقع در قلمرو جمهوری ازبکستان (3

акций (за исключением акций, реализуемых на фондовой бирже), 

доли (пая) в уставном фонде (уставном капитале) юридических лиц — 

резидентов Республики Узбекистан; 

(абзац второй пункта 3 части третьей статьи 155 в 

редакции Закона Республики Узбекистан от 31 декабря 2015 года № ЗРУ-

398 — СЗ РУ, 2016 г., № 1, ст. 2) 

недвижимого имущества. 

 Комментарий LexUz 
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См. части вторую, третью статьи 83, статью 85 Гражданского 

кодекса Республики Узбекистан. 

Доходы от реализации имущества, подлежащие налогообложению у 

источника выплаты, определяются как превышение суммы реализации 

данного имущества над стоимостью его приобретения, подтверждаемой 

документально. При отсутствии документов, подтверждающих стоимость 

приобретения имущества, удержание налога на прибыль юридических лиц у 

источника выплаты производится исходя из стоимости реализации 

имущества; 

(абзац четвертый пункта 3 части третьей статьи 155 в 

редакции Закона Республики Узбекистан от 25 декабря 2013 года № ЗРУ-

359 — СЗ РУ, 2013 г., № 52, ст. 685) 

4) доходы от реализации товаров, принадлежащих нерезиденту 

Республики Узбекистан и реализуемых самим нерезидентом Республики 

Узбекистан либо резидентом Республики Узбекистан на основании 

договора комиссии, поручения на территории Республики Узбекистан. При 

этом данные доходы от реализации товаров определяются как превышение 

суммы, выплачиваемой нерезиденту Республики Узбекистан, над 

контрактной (фактурной) стоимостью завезенного товара; 

5) роялти; 

6) доходы от сдачи в аренду или субаренду имущества, 

используемого на территории Республики Узбекистан, определяемые в 

соответствии со статьей 134 настоящего Кодекса; 

7) страховые премии, выплачиваемые по договорам страхования, 

сострахования и перестрахования рисков; 

 Комментарий LexUz 

См. статьи 941, 942, 959 Гражданского кодекса Республики 

Узбекистан. 

8) плата за услуги телекоммуникаций для международной связи, 

предусматривающие плату резидентами Республики Узбекистан за 

передачу, прием и обработку знаков, сигналов, текстов, изображений, 
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звуков по проводниковой, радио-, оптической или другим электромагнитным 

системам нерезиденту Республики Узбекистан; 

9) доходы от использования морских, речных и воздушных судов, 

железнодорожных или автомобильных транспортных средств в 

международных перевозках включают доход от прямого использования, 

сдачи в аренду или использования в любой другой форме транспортных 

средств, включая использование, содержание или сдачу в аренду 

контейнеров, включая трейлеры и сопутствующее оборудование для 

транспортировки контейнеров (доходы от фрахта). В некоторых случаях 

фрахт (в зависимости от условий договора) включает также плату за 

погрузку, перегрузку, выгрузку и укладку груза. При этом перевозка 

считается международной при условии, что пункт отправления или пункт 

назначения расположен за пределами Республики Узбекистан за 

исключением случаев, когда перевозка осуществляется исключительно 

между пунктами, находящимися за пределами Республики Узбекистан; 

(пункт 9 части третьей статьи 155 часть третий пункта 9 в 

редакции Закона Республики Узбекистан от 30 декабря 2011 года № ЗРУ-

313 — СЗ РУ, 2011 г., № 52, ст. 556) 

10) доходы от оказания транспортно-экспедиторских услуг в 

международных перевозках и при перевозках внутри Республики 

Узбекистан. При этом доходом, подлежащим налогообложению, является 

сумма вознаграждения, исчисленная как разница между суммой, 

полученной от грузоотправителя (грузополучателя), и суммой, подлежащей 

выплате грузоперевозчику, подтвержденной соответствующими 

первичными документами грузоперевозчика. При отсутствии 

соответствующих первичных документов грузоперевозчика 

налогообложению подлежит вся сумма, выплаченная нерезиденту 

Республики Узбекистан по ставкам, установленным для налогообложения 

доходов нерезидента от фрахта, указанных в пункте 9 настоящей части; 

 Комментарий LexUz 

См. главу 40 («Транспортная экспедиция») Гражданского кодекса 

Республики Узбекистан. 

 30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 155قسمت سوم ماده  10و  9بندهای )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره 2009دسامبر 
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جریمه و مجازات برای نقض تعهدات قراردادی توسط اشخاص حقوقی و اشخاص حقیقی  (11

 .جمهوری ازبکستان

 LexUz نظر توسط 

قانون جمهوری ازبکستان "در مورد  33-24مواد  قانون مدنی جمهوری ازبکستان، 261به ماده 

 . مراجعه کنید "چارچوب قانونی برای فعالیت های واحدهای تجاری

 .اموال دریافت شده رایگان ( 1 11

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 502به ماده 

 2009دسامبر  30مورخ  جمهوری ازبکستان توسط قانون 1 11توسط بند  155قسمت سوم ماده )

 (تکمیل شد 556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره

سایر درآمدهایی که افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان از انجام کار و ارائه خدمات در قلمرو  (12

 .جمهوری ازبکستان دریافت می کنند

 :ری ازبکستان اشاره نکنیدبه درآمد افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان از منابع در جمهو

درآمد یک غیر مقیم جمهوری ازبکستان دریافت شده از عملیات تجارت خارجی )شامل مبادله مبادله 

ای( که منحصراً از طرف این غیر مقیم انجام می شود و منحصراً مربوط به خرید )اکتساب( کالا و همچنین 

 واردات کالا به کشور است. قلمرو جمهوری ازبکستان؛

مقیم  -رآمد حاصل از ارائه خدمات مربوط به افتتاح و نگهداری حساب های خبرنگاری بانک ها د

جمهوری ازبکستان و اجرای تسویه حساب ها بر روی آنها و همچنین اجرای تسویه حساب ها از طریق کارت 

 .های پرداخت بین المللی

 .   ببینید نسخه قبلی را

درآمد حاصل از انجام کار، ارائه خدمات در خارج از جمهوری ازبکستان، به استثنای درآمد حاصل 

 .ماده این از انجام کار، ارائه خدمات مقرر در بخش سوم

دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 155هار ماده بند چهار از قسمت چ)

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره 2009

غیر نقدی، اوراق بهادار، سهام مشارکت، پرداخت درآمد به عنوان انتقال پول به صورت نقدی و )یا( 

دریافت کننده  -کالا، اموال، انجام کار، ارائه خدمات، رد یا تسویه بدهی یک غیر مقیم جمهوری ازبکستان 

درآمد، برای پرداخت بدهی به جمهوری غیر مقیم ازبکستان برای پرداخت درآمد از منابع در جمهوری 

 .ازبکستان
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یر مقیم جمهوری ازبکستان بدون توجه به اینکه این غیر مقیم جمهوری مالیات بر درآمد افراد غ

ازبکستان از درآمد آنها به نفع اشخاص ثالث، تقسیمات آنها در سایر ایالت ها و برای اهداف دیگر دفع می شود، 

 .انجام می شود

مچنین افراد کسر مالیات بر درآمد شرکتی در منبع پرداخت باید توسط ساکنان جمهوری ازبکستان و ه

غیر مقیم جمهوری ازبکستان که از طریق یک مقر دائم در جمهوری ازبکستان فعالیت می کنند و درآمد را به 

 غیر مقیم دیگری پرداخت می کنند، انجام شود. جمهوری ازبکستان

 .   ببینید لی رانسخه قب

 ZRU-196 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 155بخش هشتم ماده )

- SZ RU ،2008 مستثنی شده است 512، ماده 52، شماره) 

کتی با نرخ تعیین شده توسط بانک مرکزی جمهوری ازبکستان در تاریخ میزان مالیات بر درآمد شر

 .پرداخت درآمد به غیر مقیم جمهوری ازبکستان محاسبه می شود

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2015دسامبر  31دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 155بخش نهم ماده )

ZRU-398 - SZ RU ،2016 مستثنی شده است 2، ماده 1، شماره) 

ع یک رویداد بیمه شده مبالغ پرداختی مالیات بر درآمد حاصل از حق بیمه ممکن است در صورت وقو

 .بررسی شود

در صورت وقوع یک رویداد بیمه شده، هزینه های پرداخت بیمه به عنوان اعتباری برای کاهش درآمد 

بیمه گر که از آن مالیات بر درآمد شرکت کسر می شود و به بودجه منتقل می  -غیرمقیم جمهوری ازبکستان 

این محاسبه مجدد می تواند توسط یک شخص حقوقی انجام شود  شود، در نظر گرفته می شود. در منبع پرداخت

 .که درآمد را به غیر مقیم جمهوری ازبکستان پرداخت کرده و مالیات را در منبع پرداخت کسر کرده است

 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 155قسمت یازدهم ماده )

 (685، ماده 52، شماره ZRU-359 - SZ RU ،2013 شماره

پرداخت درآمد به غیر مقیم جمهوری ازبکستان بدون کسر مالیات بر درآمد شرکتی در منبع پرداخت 

وری ازبکستان فعالیت می کند و انجام می شود، در صورتی که گواهی وجود داشته باشد که فرد غیر مقیم جمه

در خدمات مالیاتی دولتی ثبت شده است. به عنوان مقر دائمی غیر مقیم جمهوری ازبکستان که توسط اداره مالیات 

در مورد درآمد حاصل از فعالیت هایی که منجر به تشکیل یک مقر  -دولتی جمهوری ازبکستان تأیید شده است 

 . شود ن میاین قانو 20دائم مطابق با ماده 

 شماره 2016دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 155بخش یازدهم ماده )

ZRU-417 - SZ RU ،2016 598، ماده 52، شماره) 
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پرداخت درآمد به افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان نیز بدون کسر مالیات بر درآمد شرکتی در منبع 

المللی جمهوری  پرداخت یا با استفاده از نرخ کاهش یافته مالیات بر درآمد شرکتی مطابق با مفاد یک معاهده بین

که توسط یک غیر مقیم جمهوری ازبکستان ارائه شده شود. منبع پرداخت دارای سندی است  ازبکستان انجام می

است که توسط مقام صلاحیتدار یک کشور خارجی صادر شده است که واقعیت اقامت این شخص را در کشوری 

 که جمهوری ازبکستان با آن معاهده بین المللی دارد تأیید می کند. تنظیم مسائل مالیاتی

 2016دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 155قسمت دوازدهم ماده )

 (598، ماده 52، شماره ZRU-417 - SZ RU ،2016 شماره

تایید  در صورت پرداخت درآمد به بانک های خارجی و سیستم های مخابراتی بین بانکی بین المللی،

واقع بودن محل دائمی بانک خارجی یا سیستم مخابرات بین بانکی بین المللی در کشوری که معاهده بین المللی 

تنظیم کننده مسائل مالیاتی با آن وجود دارد، الزامی نیست. اگر چنین مکانی با اطلاعات منابع اطلاعاتی در 

 .دسترس عموم تأیید شود

 2016دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  قانون شده توسطاصلاح  155قسمت سیزدهم ماده )

 (598، ماده 52، شماره ZRU-417 - SZ RU ،2016 شماره

 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2016دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 155بخش چهاردهم ماده )

417 - SZ RU ،2016 مستثنی شده است 598، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2016دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 155قسمت پانزدهم ماده )

417 - SZ RU ،2016 مستثنی شده است 598، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2016دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 155بخش شانزدهم ماده )

417 - SZ RU ،2016 مستثنی شده است 598، ماده 52، شماره) 

در صورت پرداخت به بودجه مالیات بر درآمد شرکتی کسر شده از درآمد غیر مقیم جمهوری 

رداخت می شود، چنین غیر مقیم جمهوری ازبکستان مطابق با ازبکستان که از منابع در جمهوری ازبکستان پ

مقررات معاهده بین المللی مربوطه جمهوری ازبکستان، حق دارد مالیات بر درآمد شرکت پرداخت شده را از 

در همان زمان، یک  .قانون بازگرداند نای 38بودجه در طول دوره محدودیت برای تعهد مالیاتی مقرر در ماده 

فرد غیر مقیم جمهوری ازبکستان مدارک زیر را به سازمان های خدمات مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان ارائه 

 :می دهد

درخواست برای بازپرداخت مالیات به شکلی که توسط کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان ایجاد 

 .شده است
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بر اینکه این غیر مقیم جمهوری ازبکستان در زمان پرداخت درآمد دارای محل دائمی تأیید رسمی مبنی 

)محل اقامت( در ایالتی بوده است که جمهوری ازبکستان با آن معاهده بین المللی تنظیم کننده مسائل مالیاتی 

 صادر شده توسط مقام صالح دولت خارجی مربوطه؛

مد به غیر مقیم جمهوری ازبکستان پرداخت شده است و کپی قرارداد یا سند دیگری که طبق آن درآ

همچنین کپی اسناد پرداختی که پرداخت درآمد و انتقال مبلغ نگهداشته شده مالیات بر درآمد شرکتی را تأیید می 

 کند. بازگشت به بودجه

 .   ببینید خه قبلی رانس

 2015دسامبر  31دسامبر مورخ  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 155بخش هجدهم ماده )

 (مستثنی شده است 2، ماده 1، شماره ZRU-398 - SZ RU ،2016 شماره

این ماده و همچنین اسناد پشتیبان  چهاردهم و یازدهم در صورتی که مدارک مندرج در قسمت های

ات مالیاتی دولتی جمهوری این قانون به زبان خارجی تنظیم شده باشد، سازمان خدم 1 155ماده  مندرج در

در این صورت تسلیم اسناد با  .ازبکستان حق دارد. ترجمه آنها به زبان دولتی را با سند رسمی مطالبه کنند

 .اجرای قانونی شدن کنسولی آنها و یا با آپوستیل به ترتیب مقرر در قانون انجام می شود

 2016دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 155بخش پانزدهم ماده )

 (598، ماده 52، شماره ZRU-417 - SZ RU ،2016 شماره

بازپرداخت مالیات اضافه و پرداخت شده بر اساس تصمیم کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان در 

این قانون، ظرف پانزده روز کاری از تاریخ تشکیل پرونده انجام  57زپرداخت به روش مقرر در ماده مورد با

 .برنامه . شود می

 2017دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 56قسمت شانزدهم ماده )

 (03/18/455/0492، شماره 2017دسامبر  30پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-455 شماره

برای اجرای مفاد این ماده، افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان به عنوان مقیم دولتی شناخته می شوند 

عاهده بین المللی تنظیم کننده مسائل مالیاتی منعقد کرده است، در بازه زمانی که جمهوری ازبکستان با آن م

اگر مدرک تأیید کننده اقامت، دوره اقامت  .مشخص شده در این ماده. سندی که اقامت این شخص را تأیید می کند

وری ازبکستان با را نشان ندهد، فرد غیر مقیم جمهوری ازبکستان به عنوان مقیم دولتی شناخته می شود که جمه

آن معاهده بین المللی تنظیم کرده است که مسائل مالیاتی را در طول سال تقویمی که در آن تنظیم می کند، منعقد 

 .کرده است. چنین سندی صادر می شود

 ZRU-359 - SZ شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 155ماده )

RU ،2013 بخش بیست و دوم تکمیل شد ، توسط685، ماده 52، شماره ) 

Статья 1551. Особенности налогообложения доходов 

нерезидентов Республики Узбекистан, полученных от реализации 

имущества 
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Настоящая статья применяется в случае, если имущество, указанное 

в пункте 3 части третьей статьи 155 настоящего Кодекса, реализуется 

одним юридическим лицом — нерезидентом Республики Узбекистан 

другому юридическому лицу — нерезиденту Республики Узбекистан, 

физическому лицу — нерезиденту или резиденту Республики Узбекистан. 

Обязанность по удержанию и уплате налога на прибыль 

юридических лиц по доходам, полученным юридическим лицом — 

нерезидентом Республики Узбекистан от реализации имущества, 

возлагается на источник выплаты дохода (покупателя имущества), который 

признается налоговым агентом. 

Юридическое лицо — нерезидент Республики Узбекистан, 

реализующее имущество, обязано представить (при наличии) налоговому 

агенту копии документов, подтверждающих стоимость приобретения 

имущества. На основании представленных документов налоговый агент 

производит исчисление и удержание суммы налога на прибыль 

юридических лиц исходя из налогооблагаемой базы, определяемой в 

соответствии с пунктом 3 части третьей статьи 155 настоящего Кодекса, и 

ставки, установленной в пункте 4 статьи 160 настоящего Кодекса. 

Налоговый агент до регистрации (оформления) права собственности 

на приобретаемое имущество обязан представить самостоятельно или 

через уполномоченное лицо расчет налога на прибыль юридических лиц по 

доходам нерезидента Республики Узбекистан, полученным от реализации 

имущества, по форме, утверждаемой Государственным налоговым 

комитетом Республики Узбекистан и Министерством финансов Республики 

Узбекистан, при реализации: 

акций, доли (пая) в уставном капитале юридического лица — 

резидента Республики Узбекистан — в орган государственной налоговой 

службы по месту регистрации данного юридического лица; 

недвижимого имущества — в орган государственной налоговой 

службы по месту нахождения недвижимого имущества. 

Расчет налога на прибыль юридических лиц по доходам нерезидента 

Республики Узбекистан, полученным от реализации имущества, 

составляется в валюте, в которой нерезидент Республики Узбекистан 

получает доход. К расчету прилагаются копия договора купли-продажи 
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имущества и копии документов, представленных продавцом, 

подтверждающих стоимость приобретения имущества (при наличии). В 

случае, если стоимость приобретения имущества выражена не в валюте 

составления расчета, то данная стоимость пересчитывается в валюту 

составления расчета по курсу Центрального банка Республики Узбекистан 

на дату приобретения имущества. Органы государственной налоговой 

службы в течение трех рабочих дней с даты представления расчета 

выписывают на имя налогового агента или его уполномоченного лица 

платежное извещение с указанием суммы налога на прибыль юридических 

лиц в национальной валюте, исчисленной по курсу Центрального банка 

Республики Узбекистан на дату представления расчета. 

مبلغ مالیات بر درآمد شرکت قبل از ثبت )ثبت( مالکیت اموال تحصیل شده به بودجه قابل پرداخت 

 .است

کتی را تأیید ارگان های خدمات مالیاتی ایالتی بر اساس سندی که واقعیت پرداخت مالیات بر درآمد شر

می کند، گواهی پرداخت مالیات را به نماینده مالیات یا شخص مجاز وی صادر می کند که به ارگان ثبت کننده 

 )رسمی( مالکیت ارائه می شود. از اموال به دست آمده

ارگانهای ثبت کننده )رسمی( حق مالکیت بر اموال تحصیل شده، تنها با ارائه گواهی پرداخت مالیات، 

 .(لکیت را ثبت )ثبت می کنندحق ما

این ماده در هنگام فروش سهام در بورس و بازار سازمان یافته اوراق  قسمت های دوم تا هشتم مفاد

 .بهادار خارج از بورس جمهوری ازبکستان اعمال نمی شود

ماندهی شده بازار اوراق بهادار خارج از بورس، هنگام فروش سهام در بورس اوراق بهادار و ساز

 .اتاق پایاپای در بازار اوراق بهادار جمهوری ازبکستان به عنوان یک عامل مالیاتی شناخته می شود

بر اساس ثبت نتایج معاملات در معاملات انجام شده خرید و فروش سهام، عامل مالیاتی در حین انجام 

ر سود اشخاص حقوقی را بر اساس وجوه فروشنده کسر می کند. ارزش سهام عملیات تسویه و تسویه، مالیات ب

 . قانون این 160ماده  4فروخته شده و نرخ مقرر در بند 

مبلغ مالیات بر درآمد شرکت ها همزمان با انتقال وجه به عنوان پرداخت ارزش سهام به حساب 

کارگزار مالیاتی موظف است به درخواست فروشنده سهام،  .ه ارز پرداختی به بودجه واریز می شودفروشنده ب

 .گواهی میزان معامله و مالیات بردرآمد مقصر برای اشخاص حقوقی صادر کند

مامور مالیاتی در مهلت زمانی برای ارائه محاسبه مالیات بر درآمد شرکتها، ثبت معاملات خرید و 

ا که مالیات بر درآمد شرکتی برای آنها کسر می شود، به مقامات مالیاتی کشور در محل ثبت فروش سهامی ر

مالیات ارائه می کند. فرم تایید شده توسط کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان و وزارت دارایی جمهوری 

 .ازبکستان
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، فروشنده این حق را دارد که به اگر اسنادی وجود داشته باشد که هزینه دستیابی به سهام را تأیید کند 

مقامات مالیاتی ایالتی در محل ثبت مالیات عامل مالیاتی درخواستی برای بازگرداندن مالیات بر درآمد شرکتی 

درخواست باید همراه با کپی اسنادی که هزینه فروش و تحصیل سهام را تأیید می  .اضافه پرداخت شده ارائه دهد

بر مبلغ معامله و مالیات بر درآمد شرکتی کسر شده صادر شده توسط کارگزار کند و یک نسخه گواهی مبنی 

 .مالیاتی باشد

بازپرداخت مبلغ اضافه پرداختی مالیات بر درآمد شرکتی بر درآمد افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان 

تعیین شده است به روشی که توسط وزارت دارایی جمهوری ازبکستان و کمیته مالیات دولتی جمهوری ازبکستان 

 .انجام می شود

 2015دسامبر  31جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 1 155بخش پانزدهم ماده )

 (2، ماده 1، شماره ZRU-398 - SZ RU ،2016 شماره

 26فصل 

 ویژگیهای مالیات بر سود سهام و بهره .156ماده 

 .سود سهام و سود مشمول مالیات مقطوع است

درآمد حاصل از اوراق قرضه دولتی و سایر اوراق بهادار دولتی و همچنین درآمد حاصل از اوراق 

 .مقیم جمهوری ازبکستان از پرداخت مالیات معاف است -قرضه بین المللی اشخاص حقوقی 

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 156قسمت دوم ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019آوریل ، 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 ZRU-196 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 156بخش سوم ماده )

- SZ RU ،2008 مستثنی شده است 512، ماده 52، شماره) 

سود پرداختی به مؤسسات اعتباری مقیم جمهوری ازبکستان مشمول مالیات در مبدأ پرداخت نمی شود، 

رویه مشابهی در مورد درآمد  .اما مشمول مالیات مؤسسه اعتباری به روشی که در این آیین نامه تعیین شده است

 .پرداختی به موجر )موجر( هنگام ارائه ملک برای اجاره مالی )اجاره( اعمال می شودسود 

 شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 156بخش سوم ماده )

ZRU-359 - SZ RU ،2013 685، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2017دسامبر  29مهوری ازبکستان مورخ ج به موجب قانون 156بخش چهارم ماده )

 (باطل شد 03/18/454/0493، شماره 1397/01/01پایگاه ملی قانونگذاری،  - 454
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 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  به موجب قانون 156قسمت پنجم ماده )

 ( باطل شد 03/18/454/0493، شماره 01.01.2018پایگاه ملی قانونگذاری،  - 454

 .   ببینید نسخه قبلی را

 ZRU-359 شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 156بخش ششم ماده )

- SZ RU ،2013 ثنی شده استمست 685، ماده 52، شماره) 

 مالیات شرکا )شرکت کنندگان( قرارداد مشارکت ساده .157ماده 

درآمد حاصل از مشارکت در فعالیت های مشترک به موجب قرارداد مشارکت ساده که به ترتیب مقرر 

این قانون تعیین می شود، در کل درآمد به عنوان بخشی از سایر درآمدها منظور می شود  381 و 380 در مواد

 .و طبق این قانون مشمول مالیات بر درآمد شرکت می شود. بخش

 :در صورت فسخ قرارداد مشارکت ساده و استرداد اموال به رفقا )شرکت کنندگان( این قرارداد

 .   ببینید نسخه قبلی را

رسیدهایی به صورت اموال و حقوق مالکیتی که در صورت تفکیک سهم وی از اموال مشاع، توسط 

شریک )شرکت کننده( قرارداد مشارکت ساده یا جانشین وی در حدود سهم دریافت می شود. مالکیت شرکا 

شرکت کنندگان( قرارداد یا تقسیم چنین اموال مشروط به درج در ترکیب درآمد شریک )شرکت کننده( یک )

 .مشارکت ساده نیست

دسامبر  29تان مورخ جمهوری ازبکس قانون اصلاح شده توسط 157بند دوم از قسمت دوم ماده )

 (512، ماده 52، شماره ZRU-196 - SZ RU ،2008 شماره 2008

تفاوت منفی بین ارزش دارایی برگشتی و ارزشی که این دارایی قبلاً تحت یک قرارداد مشارکت ساده 

سبه منتقل شده است به عنوان زیان برای اهداف مالیاتی شناخته نمی شود و پایه مشمول مالیات را هنگام محا

 .مالیات بر درآمد شرکت کاهش نمی دهد

 نرخ های مالیات بر درآمد شرکت ها 27فصل 

 منافع .158ماده 

 :اشخاص حقوقی زیر از پرداخت مالیات بر درآمد شرکت ها معاف هستند

 .   نیدببی نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 158قسمت اول ماده  1بند )

359 - SZ RU ،2013 مستثنی شده است 685، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2009%2000#1424835
https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483180
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1288307
https://www.lex.uz/acts/2300981?ONDATE=01.01.2014%2000#2301222
https://www.lex.uz/acts/2300981?ONDATE=01.01.2014%2000#2301222
javascript:scrollText(1291586)
javascript:scrollText(1291615)
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1288312
https://www.lex.uz/acts/1418600?ONDATE=01.01.2009%2000#1418677
https://www.lex.uz/acts/1418600?ONDATE=01.01.2009%2000#1418677
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1288335
https://www.lex.uz/acts/2300981?ONDATE=01.01.2014%2000#2301224
https://www.lex.uz/acts/2300981?ONDATE=01.01.2014%2000#2301224
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1288338


 شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 158از قسمت اول ماده  2بند )

ZRU-379 - SZ RU ،2014 مستثنی شده است 579، ماده 49، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 158از قسمت اول ماده  3بند )

ZRU-379 - SZ RU ،2014 مستثنی شده است 579، ماده 49، شماره) 

 .واحدهای امنیتی گارد ملی جمهوری ازبکستان (4

(пункт 4 части первой статьи 158 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 29 октября 2019 года № ЗРУ-575 — Национальная база 

данных законодательства, 30.10.2019 г., № 03/19/575/3972) 

От уплаты налога на прибыль юридических лиц освобождается 

прибыль юридических лиц, полученная: 

1) от производства протезно-ортопедических изделий, инвентаря для 

инвалидов, а также оказания услуг инвалидам по ортопедическому 

протезированию, ремонту и обслуживанию протезно-ортопедических 

изделий и инвентаря для инвалидов; 

2) от оказания услуг по перевозке пассажиров городским 

пассажирским транспортом (кроме такси, в том числе маршрутного); 

3) от осуществления работ по реставрации и восстановлению 

объектов материального культурного наследия; 

 2018آوریل  18جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 158قسمت دوم ماده  3بند )

 (1087/03/18، شماره 1397/04/19پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-476 شماره

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 158از قسمت دوم ماده  4بند )

ZRU-359 - SZ RU ،2013 ه استمستثنی شد 685، ماده 52، شماره) 

 .بانک مردم از استفاده از وجوه در حساب های بازنشستگی انباشته فردی شهروندان (5

 .از فروش اوراق بهادار در بورس اوراق بهادار (6

 ZRU-398 شماره 2015دسامبر  31تان مورخ جمهوری ازبکس توسط قانون 158قسمت دوم ماده )

- SZ RU ،2016 تکمیل شد 6، توسط بند 2، ماده 1، شماره) 
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درصد معلولان از کل شاغلان را به کار می گیرند، به ازای هر  3برای اشخاص حقوقی که بیش از 

اهش در میزان درصد از معلولان شاغل مازاد بر درآمد، مالیات بر درآمد شرکت ها به میزان یک درصد ک

 .مالیات بر درآمد شرکت ها کاهش می یابد. از هنجار تعیین شده توسط این بخش

 کاهش سود مشمول مالیات .159ماده 

 :درآمد مشمول مالیات اشخاص حقوقی به میزان زیر کاهش می یابد

ی کمک ها، وجوه در قالب حمایت مالی و کمک های خیریه به صندوق های زیست محیطی، بهداشت (1

و خیریه، موسسات فرهنگی، مراقبت های بهداشتی، کار، فرهنگ بدنی و ورزش، موسسات آموزشی، ارگان 

 های دولتی محلی، ارگان های خودگردان شهروندان، اما نه درآمد مشمول مالیات بیش از دو درصد؛

 شماره 2016دسامبر  26جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 159ماده  1بند )

ZRU-416 - SZ RU ،2016 597، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 159 قسمت اول ماده 2بند )

359 - SZ RU ،2013 مستثنی شده است 685، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

بودجه تخصیص یافته برای نوسازی، تجهیز مجدد فنی و تکنولوژیکی تولید، دستیابی به تجهیزات  (3

فن آوری جدید، توسعه تولید در قالب ساخت و ساز جدید، بازسازی ساختمان ها و سازه های مورد استفاده برای 

مچنین برای بازپرداخت وام های دریافتی برای این منظور، بازپرداخت هزینه اجاره تسهیلات، نیازهای تولید و ه

کاهش سود  .درصد سود مشمول مالیات 30کمتر از استهلاک تعلق گرفته در دوره مالیاتی مربوط، اما حداکثر 

جام شده است، و برای مشمول مالیات در مدت پنج سال، از دوره مالیاتی که در آن هزینه های فوق الذکر ان

در صورت فروش یا اهدای تجهیزات فناورانه  .از لحظه بهره برداری انجام می شود -تجهیزات تکنولوژیکی 

جدید ظرف مدت سه سال از تاریخ کسب آن )واردات(، اثر این مزیت با بازگرداندن تعهدات به پرداخت مالیات 

این مزیت توسط مالیات دهندگانی که در تولید  .شود. سود بر درآمد شرکت برای کل دوره اعمال قانون لغو می

 .کالاها )کارها، خدمات( مشغول هستند اعمال می شود

 2009سامبر د 30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 159قسمت اول ماده  3بند )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره

 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 159قسمت اول ماده  4بند )

241 - SZ RU ،2009 مستثنی شده است 556، ماده 52، شماره) 

وجوهی که به صورت رایگان برای مشارکت در وام های رهنی و )یا( به دست آوردن مسکن در  (5

 .درصد از درآمد مشمول مالیات 10اده شده است، اما حداکثر مالکیت کارمندان خانواده های جوان اختصاص د
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کسر سود مؤسسات متعلق به انجمن های مذهبی و عمومی )به استثنای اتحادیه های صنفی، احزاب  (6

 .سیاسی و جنبش ها(، وجوه خیریه برای اجرای فعالیت های قانونی این انجمن ها و صندوق ها

 .نندگان مالیات بر سود مازادسود مازاد خالص برای پرداخت ک (7

-ZRU شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون 7توسط بند  159بخش اول ماده )

241 - SZ RU ،2009 تکمیل شد 556، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 - ZRU-359 شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 159بخش دوم ماده )

SZ RU ،2013 مستثنی شده است 685، ماده 52، شماره) 

 نرخ های مالیات بر درآمد شرکت ها . 1 159

 :نرخ مالیات بر درآمد شرکت ها به نرخ های زیر تعیین می شود

 پرداخت کنندگان خیر
بر حسب  نرخ های مالیات

 پایه مشمول مالیات درصد

 12 (3و  2دهای اشخاص حقوقی )به استثنای موارد مندرج در بن .1

 20 بانک های تجاری .2

 :اشخاص حقوقی .3

 فعال در تولید سیمان )کلینکر(؛

 فعال در تولید گرانول های پلی اتیلن؛

 که فعالیت اصلی آن ارائه خدمات ارتباطی سیار می باشد

20 

ول درصد مشم 5درآمد پرداختی به صورت سود سهام و بهره به ساکنان جمهوری ازبکستان با نرخ 

 .مالیات است

 - ZRU-508 به شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 1 159ماده )

معرفی  2019نویه ژا 1قابل اجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری، 

 ( . شد

 نرخ مالیات بر درآمد افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان در منبع پرداخت .160ماده 

درآمد افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان که مربوط به یک مقر دائم نیست و مشمول مالیات منبع 

 :پرداخت درآمد است، مشمول مالیات با نرخ های زیر است

 درصد؛ 10 -سود سهام و بهره  (1

 .درصد 10 -حق بیمه تحت قراردادهای بیمه، بیمه مشترک و بیمه اتکایی  (2

 6 -مخابرات برای ارتباطات بین المللی، حمل و نقل بین المللی )درآمد حاصل از حمل و نقل(  (3

 درصد؛
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 20 -این قسمت  3-1بندهای  ه استثنای درآمدهای مندرج دراین قانون ب 155در ماده  درآمد مقرر (4

 .درصد

 انتقال ضرر و زیان .161ماده 

 .مازاد هزینه های قابل کسر مقرر در این آیین نامه بر کل درآمد به عنوان زیان شناسایی می شود

ل پس از دوره مالیاتی که این زیان در آن متحمل شده است، مؤدی این حق را دارد که ظرف پنج سا

 .های آتی را منتقل کند زیان

مودیان مالیات بر درآمد شرکتی که در دوره مالیاتی قبلی یا در دوره های مالیاتی قبلی دارای زیان 

ماده هستند، حق دارند سود مشمول مالیات دوره مالیاتی جاری را به این  قسمت یک )زیان( محاسبه شده مطابق

 . میزان کل زیان کاهش دهند. دریافتی آنها یا بخشی از این مبلغ

درصد سود مشمول مالیات دوره  50مجموع زیان منتقل شده در هر دوره مالیاتی بعدی نمی تواند از 

 .کندمالیاتی جاری محاسبه شده مطابق این قانون تجاوز 

 .سود مشمول مالیات را می توان تنها در پایان سال با مبلغ زیان کاهش داد

 .زیان های دریافتی در بیش از یک سال تقویمی به ترتیب دریافت به جلو منتقل می شود

زیان های وارد شده در دوره مالیاتی که در آن مؤدی از مالیات بر درآمد شرکت معاف است به دوره 

 .ی منتقل نمی شودهای مالیاتی بعد

جانشین مالیاتی -در صورتی که مؤدی به فعالیت خود در ارتباط با سازماندهی مجدد خاتمه دهد، مؤدی

حق دارد سود مشمول مالیات را به روش و شرایط مقرر در این ماده به میزان زیان وارده به شخص حقوقی 

 تجدید سازمان کاهش دهد. قبل از سازماندهی مجدد

 رش و پرداخت مالیات بر درآمد شرکت. گزا28فصل 

 دوره گزارش 162 ماده

 .دوره مالیات یک سال تقویمی است

 .دوره گزارش یک چهارم است

 163 ماده

این  128ماده  محاسبه مالیات بر درآمد شرکت ها بر اساس پایه مشمول مالیات محاسبه شده مطابق

 .ن و نرخ تعیین شده انجام می شودقانو

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 27به ماده 
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محاسبه مالیات بر درآمد شرکت ها به صورت تعهدی به صورت سه ماهه حداکثر تا بیست و پنجمین 

در مهلت مقرر  -لیاتی ایالتی ارائه می شود و بر اساس نتایج سال روز ماه پس از سه ماهه گزارش به مقامات ما

 .برای ارائه صورتهای مالی سالانه، مگر اینکه در این ماده به نحو دیگری مقرر شده باشد

افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان که از طریق یک مقر دائم در جمهوری ازبکستان فعالیت می کنند، 

لیت ها در جمهوری ازبکستان )به هر شکل( به اداره مالیات دولتی در محل مقر گزارشی در مورد ماهیت فعا

دائم ارائه می کنند. و همچنین محاسبه مالیات بر درآمد شرکتها در محدوده زمانی تعیین شده برای ارائه 

یان در صورت خاتمه فعالیت قبل از پا .صورتهای مالی سالانه برای شرکتهای دارای سرمایه گذاری خارجی

 .سال، این مدارک باید حداکثر تا یک ماه پس از پایان فعالیت ارائه شود

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 163بخش سوم ماده )

ZRU-508 - لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25قانونگذاری،  پایگاه ملی

 (2019ژانویه ، 

 نحوه پرداخت مالیات .164ماده 

این ماده، مالیات بر  قسمت چهارم در طول دوره گزارش، مودیان مالیاتی به استثنای موارد مندرج در

 .مد شرکت را با پرداخت های جاری پرداخت می کننددرآ

برای تعیین میزان پرداخت های جاری مالیات بر درآمد شرکت ها، مودیان مالیاتی، قبل از دهمین روز 

از اولین ماه دوره گزارش جاری، گواهی مبنی بر میزان مالیات بر درآمد شرکت ها برای دوره گزارش جاری، 

مالیاتی ایالتی ارائه می کنند. بر اساس سود مشمول مالیات برآورد شده و نرخ مالیات محاسبه شده را به خدمات 

 .تعیین شده بر درآمد شرکت

پرداخت های جاری مالیات بر درآمد شرکت ها حداکثر تا دهمین روز هر ماه به میزان یک سوم مبلغ 

 . شود ده پرداخت میسه ماهه مالیات بر درآمد شرکت ها محاسبه شده مطابق قسمت دوم این ما

 شماره 2011دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 164بخش سوم ماده )

ZRU-313 - SZ RU ،2011556، ماده 52اره ، شم) 

مودیان مالیاتی که درآمد مشمول مالیات برآوردی آنها برای دوره گزارش کمتر از دویست برابر مبنای 

 .محاسبه شده باشد، پرداخت های جاری را پرداخت نمی کنند

 شماره 2019دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 164بخش چهارم ماده )

ZRU-586 -  ،4106/03/19/586، شماره 2019/04/12پایگاه ملی قانونگذاری) 

در صورتی که میزان مالیات بر درآمد شرکت محاسبه شده بر اساس سود مشمول مالیات برآورد شده 

درصد کمتر  10رآمد شرکتی قابل پرداخت به بودجه دوره گزارش، بیش از در مقایسه با میزان مالیات بر د

برآورد شود، سازمان خدمات مالیاتی کشور حق محاسبه مجدد پرداخت های جاری بر اساس مبلغ واقعی مالیات 

 .بر درآمد برای اشخاص حقوقی با تعلق جریمه

 .تسویه حساب انجام می شودپرداخت مالیات بر درآمد شرکت ها حداکثر تا مهلت های ارائه 
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مقر دائم غیر مقیم جمهوری ازبکستان مالیات بر درآمد شرکت و همچنین مالیات بر سود خالص را 

 .یک بار در سال بدون پرداخت هزینه های جاری، ظرف یک ماه پس از مهلت ارسال محاسبه پرداخت می کند

 نحوه محاسبه و کسر مالیات در محل پرداخت .165ماده 

ات بر درآمد شرکت در منبع پرداخت با اعمال نرخ های تعیین شده بر میزان درآمد پرداخت شده مالی

 .بدون کسر محاسبه می شود

ماده  مالیات بر درآمد شرکت در منبع پرداخت توسط اشخاص حقوقی کسر می شود، مگر اینکه در

 :در زمان پرداخت به نحو دیگری مقرر شده باشد این قانون 1 155

دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 165بند یک از قسمت دوم ماده )

 (685ه ، ماد52، شماره ZRU-359 - SZ RU ،2013 شماره 2013

 سود سهام و بهره؛

 .درآمد برای افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان

در صورت عدم کسر توسط منبع پرداخت مبلغ مالیات بر درآمد شرکت یا در صورت اعمال 

المللی جمهوری ازبکستان که منجر به عدم کسر یا کسر جزئی این مالیات شده  غیرقانونی مفاد یک معاهده بین

ی ازبکستان یا غیر مقیم جمهوری ازبکستان که از طریق مقر دائم در جمهوری ازبکستان است. مقیم جمهور

فعالیت می کند، موظف است این مبلغ را به بودجه مالیات بر درآمد کسر نشده اشخاص حقوقی و میزان بهره 

 .مربوط به آن بپردازد. مطابق با قانون

 شماره 2015دسامبر  31جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 165بخش سوم ماده )

ZRU-398 - SZ RU ،2016 2، ماده 1، شماره) 

 :این ماده مکلفند سه و دو اشخاص مندرج در جزء

 .   ببینید نسخه قبلی را

انتقال مالیات بر درآمد شرکت به بودجه حداکثر تا تاریخ پرداخت سود سهام، بهره و پرداخت به  (1

بانک ها مالیات بر درآمد شرکتی را بابت پرداخت هایی که به غیر مقیم جمهوری  .زبکستانغیر مقیم جمهوری ا

ازبکستان انجام می شود )به استثنای پرداخت سود سهام و بهره( حداکثر تا پنجمین روز از ماه بعد از ماهی که 

 .در آن پرداخت انجام شده است، واریز می کنند

 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون ح شده توسطاصلا 165قسمت چهارم ماده  1بند )

 (512، ماده 52، شماره ZRU-196 - SZ RU ،2008 شماره

شده است ، محاسبه  حداکثر بیست و پنج روز پس از پایان دوره گزارشی که در آن پرداخت انجام (2

 .مالیات بر درآمد شرکت را به مقامات مالیاتی ایالتی ارائه دهید
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روز پس از پایان دوره مالیاتی، گواهی را به شکل تأیید شده توسط کمیته مالیاتی دولتی  30ظرف  (3

امات مالیاتی جمهوری ازبکستان و وزارت دارایی جمهوری ازبکستان که نشان دهنده شماره شناسایی باشد، به مق

دولتی ارائه دهید. مالیات دهندگان این افراد، نام آنها، مبلغ کل درآمد و کل مبلغ مالیات بر درآمد شرکتی نگه 

 .داشته شده برای دوره مالیاتی

به افرادی که درآمد دریافت می کنند، به درخواست آنها گواهی میزان درآمد و کل مبلغ مالیات کسر  (4

یاتی را به شکلی که توسط کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان و وزارت دارایی تأیید شده شده برای دوره مال

 است ارائه می دهد. جمهوری ازبکستان

 جبران مالیات .166ماده 

ساکنان جمهوری ازبکستان در خارج از جمهوری ازبکستان  -درآمد دریافتی توسط اشخاص حقوقی 

و مالیات بر درآمد شرکتی پرداخت شده در خارج از جمهوری ازبکستان به قبل از کسر هزینه های انجام شده 

هنگام تعیین پایه مشمول مالیات، هزینه های انجام شده  .طور کامل در کل درآمد مالیات دهندگان لحاظ می شود

قانون  در رابطه با دریافت سود در خارج از جمهوری ازبکستان و مستند به روش و مقدار تعیین شده توسط این

 .کسر می شود

مبلغ مالیات بر درآمد شرکتی پرداخت شده در خارج از جمهوری ازبکستان هنگام پرداخت مالیات بر 

 .درآمد شرکتی در جمهوری ازبکستان مطابق با معاهدات بین المللی جمهوری ازبکستان محاسبه می شود

Основанием для зачета суммы налога на прибыль юридических лиц, 

уплаченного за пределами Республики Узбекистан, является платежное 

извещение, справка компетентного органа иностранного государства или 

иной документ, подтверждающий факт уплаты налога на прибыль 

юридических лиц за пределами Республики Узбекистан. 

РАЗДЕЛ VI. НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 

Глава 29. Налогоплательщики, объект налогообложения и 

налогооблагаемая база 

Статья 167. Налогоплательщики 

Налогоплательщиками налога на доходы физических лиц являются 

физические лица, имеющие налогооблагаемый доход в соответствии с 

настоящим Кодексом. 

 Комментарий LexUz 

См. статью 168, часть первую статьи 169, статью 

170 настоящего Кодекса. 
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Статья 168. Особенности налогообложения физических лиц — 

нерезидентов Республики Узбекистан 

См. предыдущую редакцию. 

Доходы физических лиц — нерезидентов Республики Узбекистан, 

полученные из источников в Республике Узбекистан, подлежат 

налогообложению с учетом особенностей и по ставкам, 

предусмотренным статьей 182 настоящего Кодекса. 

(текст статьи 168 в редакции Закона Республики Узбекистан от 

30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, ст. 556) 

Статья 169. Объект налогообложения 

Объектом налогообложения являются доходы физических лиц: 

резидентов Республики Узбекистан, полученные из источников в 

Республике Узбекистан и за ее пределами; 

нерезидентов Республики Узбекистан, полученные из источников в 

Республике Узбекистан. 

Не являются объектом обложения налогом на доходы физических 

лиц доходы от индивидуальной предпринимательской деятельности, 

которые облагаются единым налоговым платежом или фиксированным 

налогом в соответствии с разделом XX настоящего Кодекса. 

(часть вторая статьи 169 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

Статья 170. Налогооблагаемая база 

Налогооблагаемая база определяется исходя из совокупного дохода 

за вычетом доходов, освобожденных от налогообложения в соответствии со 

статьями 179 и 180 настоящего Кодекса. 

Если из дохода налогоплательщика по его распоряжению, решению 

суда или иных органов производятся какие-либо удержания, такие 

удержания не уменьшают налогооблагаемую базу. 
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Доходы физического лица, выраженные в иностранной валюте, 

пересчитываются в национальную валюту по курсу Центрального банка 

Республики Узбекистан, установленному на дату фактического получения 

доходов. 

Глава 30. Совокупный доход физических лиц 

Статья 171. Состав совокупного дохода физических лиц 

В совокупный доход физических лиц включаются: 

1) доходы в виде оплаты труда; 

 Комментарий LexUz 

См. статью 172 настоящего Кодекса. 

2) имущественные доходы; 

 Комментарий LexUz 

См. статью 176 настоящего Кодекса. 

3) доходы в виде материальной выгоды; 

 Комментарий LexUz 

См. статью 177 настоящего Кодекса. 

4) прочие доходы. 

 Комментарий LexUz 

См. статью 178 настоящего Кодекса. 

Не рассматриваются в качестве дохода физических лиц следующие 

расходы, производимые юридическими лицами: 

См. предыдущую редакцию. 

1) по обеспечению работников, занятых на работах с 

неблагоприятными условиями труда, молоком, лечебно-профилактическим 

питанием, газированной соленой водой, средствами индивидуальной 

защиты и гигиены в порядке, установленном трудовым законодательством; 
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 Комментарий LexUz 

См. статью 217 Трудового кодекса Республики Узбекистан. 

(пункт 1 части второй статьи 171 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, 

ст. 556) 

2) выплаты, производимые профсоюзным комитетом, в том числе 

материальная помощь, членам профсоюза за счет членских взносов, за 

исключением вознаграждения и иных выплат за выполнение трудовых 

обязанностей работникам профсоюзного комитета; 

 Комментарий LexUz 

См. часть четвертую статьи 18 Закона Республики Узбекистан 

«О профессиональных союзах, правах и гарантиях их деятельности». 

См. предыдущую редакцию. 

3) по доставке работников к месту работы и обратно; 

(пункт 3 части второй статьи 171 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, 

ст. 556) 

См. предыдущую редакцию. 

4) на проведение ритуальных обрядов и церемоний, праздничных 

торжеств, представительские расходы, приобретение проездных карточек, 

используемых для служебных разъездов работников в городском 

пассажирском транспорте, а также другие расходы юридического лица, 

связанные с обеспечением условий труда и отдыха работников и не 

являющиеся доходом конкретных физических лиц; 

(пункт 4 части второй статьи 171 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 29 декабря 2008 года № ЗРУ-196 — СЗ РУ, 2008 г., № 52, 

ст. 512) 

См. предыдущую редакцию. 

5) по выдаче или в связи с продажей по пониженным ценам 

работнику специальной одежды, специальной обуви, форменной одежды, 
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необходимых для выполнения служебных обязанностей, а также в случаях, 

предусмотренных законодательством, по обеспечению отдельных 

категорий работников питанием при выполнении ими служебных 

обязанностей; 

 Комментарий LexUz 

См. абзацы первый — пятый, части первой, часть вторую статьи 

217 Трудового кодекса Республики Узбекистан. 

(пункт 5 части второй статьи 171 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, 

ст. 556) 

6) оплата расходов или их возмещение по проезду, провозу 

имущества, найму помещения (подъемные) при переводе либо переезде 

работника на работу в другую местность; 

 Комментарий LexUz 

 . مراجعه کنید قانون کار جمهوری ازبکستان 172به ماده 

 :پرداخت غرامت برای سفرهای کاری (7

در واقع مبالغی را برای سفر به محل سفر کاری و برگشت از جمله پرداخت هزینه رزرو بر اساس 

بین  به مبلغ هزینه سفر با راه آهن )اتوبوس -در صورت عدم وجود مدارک سفر  .مدارک پشتیبان انجام داده است

 .درصد هزینه بلیط 30شهری، در صورت عدم وجود خدمات ریلی(، اما حداکثر 

 -در صورت عدم وجود اسناد حمایتی برای اقامت  .در واقع برای اجاره یک مسکن پرداخت می کرد

 در محدوده تعیین شده توسط قانون؛

 پرداخت برای رزرو محل اقامت بر اساس اسناد پشتیبانی؛

پرداخت شده برای مدت زمان صرف شده در یک سفر کاری، در حدود تعیین شده  کمک هزینه روزانه

 .توسط قانون

 سایر پرداخت های تعیین شده توسط قانون و مستند؛

 LexUz نظر توسط 

مربوط به نحوه صدور وجوه برای  مقررات قانون کار جمهوری ازبکستان، 171ماده  رجوع کنید به

هزینه های سفر در طول سفرهای کاری کارکنان وزارتخانه ها، ادارات، شرکت ها و سازمان های خارج از 
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کاری در جمهوری  سفرهای (، دستورالعمل2015نوامبر،  19مورخ  2730جمهوری ازبکستان )ثبت شماره 

 .(2003اوت  29مورخ  1268ازبکستان )شماره ثبت 

 :پرداخت غرامت )غرامت( در حدود مقرر در قانون به کارمند (8

 .   ببینید رانسخه قبلی 

که کار دائمی آن در جاده انجام می شود، دارای شخصیت سیار و )یا( مسافرتی و همچنین هنگام انجام 

 .کار به صورت چرخشی است

 LexUz نظر توسط 

مربوط به روش چرخشی کار ساخت و ساز و  مقررات قانون کار جمهوری ازبکستان، 171به ماده 

 . مراجعه کنید (28/11/1998از  551نصب در تأسیسات دور و به ویژه مهم )ثبت 

دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 171قسمت دوم ماده  8بند دو از بند )

 (512, ماده 52شماره  ,ZRU-196 - SZ RU, 2008 شماره 2008

 برای استفاده از ماشین شخصی برای سفرهای کاری، به استثنای سفرهای کاری؛

 LexUz نظر توسط 

پرداخت غرامت برای استفاده از  نحوه قانون کار جمهوری ازبکستان، 173ماده  رجوع کنید به

اتومبیل شخصی کارکنان برای سفرهای کاری )به استثنای سفرهای کاری(، مصوب هیئت وزیران جمهوری 

 .154شماره  1999آوریل  2ن. مورخ ازبکستا

 کمک هزینه میدانی؛

 LexUz نظر توسط 

"در مورد تصویب  2012ژوئیه  2کابینه وزیران جمهوری ازبکستان مورخ  190شماره  به قطعنامه

 . کار صحرایی" مراجعه کنید آیین نامه نحوه پرداخت کمک هزینه صحرایی به کارگران شاغل در

 .   ببینید نسخه قبلی را

سایر پرداخت های غرامت )غرامت( به روش و مطابق با هنجارهای مقرر در قانون، به استثنای 

 .این قانون مشخص شده است 178 و 174مواد  مواردی که در

 2009دسامبر  30ن مورخ جمهوری ازبکستا قانون که توسط 171قسمت دوم ماده  8بند پنج از بند )

 (اصلاح شده است 556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره

 :پرداخت غرامت برای آسیب ناشی از صدمات ناشی از کار یا سایر آسیب های سلامتی به مبلغ (9
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ب درآمد ماهانه دریافت شده توسط قربانی قبل از آسیپرداخت ماهانه به عنوان درصدی از متوسط 

صنعتی، مطابق با درجه از دست دادن توانایی حرفه ای وی برای کار )در صورت آسیب صنعتی به یک 

برابر حداقل  1.76خردسال، خسارت بر اساس آن جبران می شود. میزان درآمد )درآمد( او، اما نه کمتر از 

 دستمزد تعیین شده توسط قانون؛

دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون ه توسطاصلاح شد 171قسمت دوم ماده  9بند دو از بند )

 ( 03/19/586/4106، شماره 04.12.2019پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-586 شماره 2019

برای قربانیان نیازمند مراقبت های  درصد حداقل دستمزد در ماه برای هزینه های اضافی 70.3

 .پزشکی خاص

دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 171قسمت دوم ماده  9بند سه از بند )

 ( 03/19/586/4106، شماره 04.12.2019ی، پایگاه ملی قانونگذار - ZRU-586 شماره 2019

 .درصد حداقل دستمزد ماهانه به صورت هزینه اضافی برای مراقبت از خانواده قربانی 17.6

دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 171قسمت دوم ماده  9بند چهار بند )

 ( 03/19/586/4106، شماره 04.12.2019پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-586 شماره 2019

میانگین درآمد سالانه قربانی در قالب کمک هزینه مقطوع پرداخت شده توسط کارفرما در رابطه با 

 .آسیب رساندن به سلامت کارمند

 :نان آور به مبلغپرداخت های مربوط به فوت  (10

درآمد ماهانه متوفی، قابل انتساب به افراد معلولی که تحت تکفل نان آور متوفی بوده و سهم متوسط 

 .حق جبران خسارت ناشی از فوت وی را دارند

شش میانگین درآمد سالانه متوفی به صورت کمک هزینه یکجا به افراد مستحق جبران خسارت ناشی 

 .از مرگ نان آور

 LexUz توسط نظر 

 . مراجعه کنید قانون کار جمهوری ازبکستان 193به ماده 

 .   ببینید نسخه قبلی را

انشجویان به صورت قراردادی پرداخت شده و تحت قراردادهای وجوهی که برای تحصیل د (11

 .مستقیم با یک مؤسسه آموزش عالی در جمهوری ازبکستان منتقل می شود

 2009دسامبر  30زبکستان مورخ جمهوری ا قانون اصلاح شده توسط 171قسمت دوم ماده  11بند )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره

 LexUz نظر توسط 
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مربوط به فرم قرارداد پرداختی آموزش در مؤسسات آموزشی عالی و متوسطه ویژه،  به مقررات

فوریه  26در  2431ینه کردن وجوه دریافتی مراجعه کنید )ثبت نام حرفه ای جمهوری ازبکستان و روش هز

2003) . 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 171از قسمت دوم ماده  12بند )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 مستثنی شده است 556، ماده 52، شماره) 

حق بیمه برای بیمه عمر طولانی مدت که به اشخاص حقوقی دارای مجوز برای انجام فعالیت  (13

در صورت فسخ زودهنگام قرارداد بیمه عمر بلندمدت و  .پرداخت می شودهای بیمه در جمهوری ازبکستان 

استرداد بخشی یا تمام حق بیمه توسط بیمه گذار به بیمه شده، مبلغ حق بیمه برگشتی در مجموع درآمد مشمول 

 .مالیات شخص منظور می شود

 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 171از قسمت دوم ماده  13بند )

 (579، ماده 49، شماره ZRU-379 - SZ RU ،2014 شماره

 :کارفرما -وجوه دریافتی از یک شخص حقوقی  (14

 اعضای خانواده های جوان برای خرید مسکن؛

پرداخت وام مسکن صادر شده برای ساخت مسکن انفرادی در مناطق توسط سازنده به عنوان پیش 

 .روستایی طبق پروژه های استاندارد توسط بانک ها که طبق قانون موظف به اعطای وام برای این منظور هستند

هنگام فروش مسکن در مدت پنج سال از تاریخ تحصیل )ثبت دولتی حقوق مالکیت( درآمد مشخص 

 .مالیات به روش مقرر می شود شده در این بند مشمول

 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 171قسمت دوم ماده  14بند )

 (685، ماده 52، شماره ZRU-359 - SZ RU ،2013 شماره

 .   ببینید نسخه قبلی را

 .برای آموزش پیشرفته و بازآموزی کارکنان (15

 ZRU-196 شماره 2008دسامبر  29وری ازبکستان مورخ جمه توسط قانون 171قسمت دوم ماده )

- SZ RU ،2008 تکمیل شد 15، توسط بند 512، ماده 52، شماره) 

 درآمد به صورت اجرت .172ماده 

درآمد به صورت حق الزحمه به عنوان کلیه پرداخت های تعلق گرفته و پرداخت شده به افرادی که در 

 :قرارداد کار منعقد شده )قرارداد( انجام می دهند، شناسایی می شودروابط کاری با کارفرما هستند و طبق 

دستمزد تعلق گرفته برای کار واقعی انجام شده، محاسبه شده بر اساس نرخ قطعه، نرخ تعرفه و حقوق 

 .رسمی مطابق با اشکال پذیرفته شده و سیستم های پاداش
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 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون کار جمهوری ازبکستان 153به ماده 

 کمک هزینه تحصیلی و عناوین افتخاری؛

 LexUz نظر توسط 

См. Положение о порядке назначения и осуществления выплат 

лицам, имеющим почетные звания, утвержденное постановлением 

Кабинета Министаров Республики Узбекистан от 3 января 2008 года № 

2, постановление Кабинета Министаров Республики Узбекистан от 1 

декабря 1994 года № 578 «О повышении размеров гонораров членам 

Академий наук и стипендий докторантам, аспирантам Республики 

Узбекистан». 

выплаты стимулирующего характера в соответствии со статьей 

173 настоящего Кодекса; 

компенсационные выплаты (компенсация) в соответствии со статьей 

174 настоящего Кодекса; 

оплата за неотработанное время в соответствии со статьей 

175 настоящего Кодекса. 

К доходам в виде оплаты труда также относятся выплаты: 

физическим лицам по заключенным договорам гражданско-

правового характера (за исключением доходов, указанных в части 

второй статьи 169 настоящего Кодекса), предметом которых является 

выполнение работ и оказание услуг; 

 Комментарий LexUz 

См. часть первую статьи 631, статьи 636, 638, 662, 673, часть 

первую статьи 686, часть первую статьи 693 Гражданского кодекса 

Республики Узбекистан. 

членам органа управления юридического лица (наблюдательного 

совета или другого аналогичного органа), осуществляемые самим 

юридическим лицом. 

 Комментарий LexUz 
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См. часть третью статьи 74 Закона Республики Узбекистан «Об 

акционерных обществах и защите прав акционеров», часть 

пятую статьи 38 Закона Республики Узбекистан «Об обществах с 

ограниченной и дополнительной ответственностью». 

(текст статьи 172 в редакции Закона Республики Узбекистан от 

30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, ст. 556) 

денежного довольствия, денежных вознаграждений и других выплат, 

выплачиваемых в связи с несением службы (исполнением служебных 

обязанностей) военнослужащим министерств обороны, внутренних дел, по 

чрезвычайным ситуациям Республики Узбекистан, Службы государственной 

безопасности Республики Узбекистан, Государственной службы 

безопасности Президента Республики Узбекистан и Национальной гвардии 

Республики Узбекистан, рядовому, сержантскому и офицерскому составам 

органов внутренних дел и сотрудникам Государственного таможенного 

комитета Республики Узбекистан. 

(абзац четвертый части второй статьи 172 в 

редакции Закона Республики Узбекистан от 5 сентября 2019 года № ЗРУ-

564 — Национальная база данных законодательства, 05.09.2019 г., № 

03/19/564/3690) 

Статья 173. Выплаты стимулирующего характера 

К выплатам стимулирующего характера относятся: 

1) вознаграждение по итогам работы за год; 

(пункт 1 статьи 173 в редакции Закона Республики Узбекистан от 

30 декабря 2011 года № ЗРУ-313 — СЗ РУ, 2011 г., № 52, ст. 556) 

2) выплаты стимулирующего характера, предусмотренные 

положением юридического лица о премировании; 

3) надбавки к тарифным ставкам и окладам за профессиональное 

мастерство, наставничество; 

4) доплаты к отпуску и материальная помощь, не указанная в пункте 

16 статьи 178 настоящего Кодекса; 
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(пункт 4 статьи 173 в редакции Закона Республики Узбекистан от 

31 декабря 2015 года № ЗРУ-398 — СЗ РУ, 2016 г., № 1, ст. 2) 

5) вознаграждение и выплаты за выслугу лет; 

 Комментарий LexUz 

См. абзацы второй — шестой пункта 2 постановления 

Президента Республики Узбекистан от 19 августа 2005 года № ПП-158 

«О мерах по дальнейшему совершенствованию системы социальной 

защиты военнослужащих Вооруженных Сил Республики 

Узбекистан», пункт 1 Указа Президента Республики Узбекистан от 20 

октября 1995 года № УП-1280 «О мерах по поддержке и стимулированию 

дальнейшего развития театрального и музыкального искусства в 

Узбекистане», пункт 1 постановления Кабинета Министров Республики 

Узбекистан от 9 июля 1993 года № 343 «Об усилении социальной защиты 

судей, работников органов прокуратуры и юстиции Республики 

Узбекистан», Положение о порядке выплаты единовременного 

вознаграждения за выслугу лет работникам предприятий городского 

электрического транспорта республики, утвержденное постановлением 

Кабинет Министров Республики Узбекистан от 18 марта 1991 года № 

62, Положение о порядке ежемесячных выплат за выслугу лет 

работникам бюджетных организаций и учреждений городов Учкудук, 

Заравшан, Нурабад и поселка городского типа Зафарабад (рег. № 1026 

от 13.04.2001 г.). 

6) выплата за рационализаторское предложение. 

7) единовременные премии, не связанные с результатами труда. 

(статья 173 дополнена пунктом 7 Законом Республики Узбекистан 

от 30 декабря 2011 года № ЗРУ-313 — СЗ РУ, 2011 г., № 52, ст. 556) 

Статья 174. Компенсационные выплаты (компенсация) 

К компенсационным выплатам (компенсации), включаемым в доход в 

виде оплаты труда, относятся: 

1) дополнительные выплаты, связанные с работой в местностях с 

неблагоприятными природно-климатическими условиями (надбавки за стаж 

работы, выплаты по установленным коэффициентам за работы в 
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высокогорных, пустынных и безводных районах). При этом предельная 

сумма для начисления коэффициентов к заработной плате работников 

юридических лиц за работу в пустынной и безводной местности, 

высокогорьях и в районах с неблагоприятными природно-климатическими 

условиями определяется в размере 1,41-кратном минимальном размере 

оплаты труда, установленном на дату начисления; 

(пункт 1 статьи 174 в редакции Закона Республики Узбекистан от 

3 декабря 2019 года № ЗРУ-586 — Национальная база данных 

законодательства, 04.12.2019 г., № 03/19/586/4106) 

2) надбавки за работу в тяжелых, вредных, особо вредных условиях 

труда, включая надбавки к заработной плате за непрерывный стаж работы 

в этих условиях, по списку профессий и перечню работ, утвержденных 

Кабинетом Министров Республики Узбекистан; 

(пункты 1 и 2 статьи 174 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, 

ст. 556) 

3) надбавки и доплаты к тарифным ставкам и окладам за работу в 

ночное время, сверхурочную работу в выходные и праздничные 

(нерабочие) дни, предусмотренные графиком технологического процесса; 

 Комментарий LexUz 

См. статьи 157-158 Трудового кодекса Республики Узбекистан. 

См. предыдущую редакцию. 

4) надбавки за работу в многосменном режиме, а также за 

совмещение профессий, должностей, расширение зон обслуживания, 

увеличение объема выполняемых работ, выполнение наряду со своей 

основной работой обязанностей временно отсутствующих работников; 

(пункт 4 статьи 174 в редакции Закона Республики Узбекистан от 

30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, ст. 556) 

См. предыдущую редакцию. 

5) надбавки к заработной плате работников, постоянная работа 

которых протекает в пути, имеет подвижной и (или) разъездной характер, а 
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также предусматривает выполнение работ вахтовым методом, 

выплачиваемые сверх норм, установленных законодательством; 

 Комментарий LexUz 

См. пункт 5.6 Положения о вахтовом методе производства 

строительно-монтажных работ на отдаленных и особо важных 

объектах (рег. № 551 от 28.11.1998 г.). 

(пункт 5 статьи 174 в редакции Закона Республики Узбекистан от 

29 декабря 2008 года № ЗРУ-196 — СЗ РУ, 2008 г., № 52, ст. 512) 

6) суммы, выплачиваемые при выполнении работ вахтовым методом 

в размере тарифной ставки, оклада за дни в пути от места нахождения 

юридического лица (пункта сбора) к месту работы и обратно, 

предусмотренные графиком работы на вахте, а также за дни задержки 

работников в пути по метеорологическим условиям и по вине транспортных 

организаций; 

 Комментарий LexUz 

ن نامه نحوه چرخشی کار ساخت و نصب در تأسیسات دور و به ویژه مهم آیی 5.8 و 5.7به بندهای 

 . مراجعه کنید (28/11/1998 551)ثبت شماره 

پرداخت اضافی به کارکنان دائماً در کارهای زیرزمینی برای زمان استاندارد حرکت آنها در معدن  (7

 .)معدن( از شفت تا محل کار و برگشت

 .نجارهای تعیین شده توسط قانونکمک هزینه میدانی بیش از ه (8
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 2آیین نامه نحوه پرداخت کمک هزینه صحرایی به کارگران شاغل در کار صحرایی مصوب  4بند  به

 .جعه کنیدمصوبه کابینه وزیران جمهوری ازبکستان مرا 190به شماره  2012ژوئیه 

 .کمک هزینه روزانه در طول سفرهای کاری بیش از هنجارهای تعیین شده توسط قانون (9

 LexUz نظر توسط 

سفرهای کاری در جمهوری  دستورالعمل قانون کار جمهوری ازبکستان، 171ماده  رجوع کنید به

مربوط به نحوه صدور وجوه برای هزینه های  مقررات ،(2003اوت  29مورخ  1268ازبکستان )ثبت شماره 

های خارج از جمهوری  سفر در طول سفرهای کاری کارمندان وزارتخانه ها، ادارات، شرکت ها و سازمان

 .(2015نوامبر  19مورخ  2730ازبکستان )به شماره 
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پرداخت برای روزهای استراحت )روزهای تعطیل( ارائه شده به کارمندان در رابطه با ساعات  (10

کاری اضافی با یک سازمان چرخشی کار، با حسابداری خلاصه شده از زمان کار و در سایر موارد تعیین شده 

 .نتوسط قانو

پرداخت برای استفاده از ماشین شخصی برای سفرهای کاری یا سایر اموال کارمند برای مقاصد  (11

 .رسمی بیش از هنجارهای تعیین شده توسط قانون
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پرداخت غرامت برای استفاده از  نحوه ،قانون کار جمهوری ازبکستان 173ماده  رجوع کنید به

اتومبیل شخصی کارکنان برای سفرهای کاری )به استثنای سفرهای کاری(، مصوب هیئت وزیران جمهوری 

 .154شماره  1999آوریل  2ازبکستان. مورخ 

ناشی از صدمات ناشی از کار یا سایر صدمات وارده به  مبالغ دریافتی برای جبران خسارت (12

 .این قانون 171قسمت دوم ماده  9 سلامتی بیش از مبالغ مندرج در بند

 .هزینه غذا و بلیط سفر یا استرداد هزینه غذا و بلیط سفر (13

 - ZRU-313 شماره 2011دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 13با بند  174ماده )

SZ RU ،2011 تکمیل شد 556، ماده 52، شماره ) 

 پرداخت وقت كار نشده .175ماده 

 :پرداخت مرخصی شامل

 :پرداخت طبق قانون (1

لانه پایه )اصلی تمدید شده( و همچنین غرامت پولی در صورت عدم استفاده از آن، الف( مرخصی سا

 .از جمله خاتمه قرارداد کار با کارمند

ب( مرخصی اضافی برای کارمندان صنایع خاص برای کار در شرایط کاری نامطلوب و خاص و 

 .همچنین برای کار در شرایط سخت و نامساعد اقلیمی

 .ا آموزش و مرخصی خلاقج( مرخصی در ارتباط ب

د( مرخصی اضافی برای زنانی که دو یا چند فرزند زیر دوازده سال دارند یا یک فرزند معلول زیر 

 .شانزده سال دارند

 شماره 2009دسامبر  30ازبکستان مورخ جمهوری  قانون اصلاح شده توسط 175ماده  1بند )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید بکستانقانون کار جمهوری از 148 ، 138 - 133به مواد 
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 .پرداخت به کارکنانی که در مرخصی اجباری با حفظ جزئی دستمزد پایه خود هستند (2

پرداخت به کارکنان اهدا کننده برای روزهای معاینه، اهدای خون و استراحت پس از هر روز  (3

 .اهدای خون

 LexUz نظر توسط 

 . ببینید قانون جمهوری ازبکستان "درباره اهدای خون و اجزای آن" را 20ماده  سه و بخش های یک

 .کار جمهوری ازبکستان نقانو پاداش برای انجام وظایف دولتی یا عمومی مطابق با (4

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون کار جمهوری ازبکستان 165به ماده 

دستمزدی که در محل کار اصلی برای کارکنانی که در کارهای کشاورزی و کارهای دیگر مشغول  (5

 .ی می شودبه کار هستند نگهدار

پرداخت مابه التفاوت حقوق به کارکنان شاغل در سایر اشخاص حقوقی با حفظ میزان حقوق رسمی  (6

 .برای مدت معینی در محل کار قبلی و همچنین در هنگام تعویض موقت

دستمزد در محل کار اصلی برای کارمندان اشخاص حقوقی در طول آموزش با وقفه از کار در  (7

 .و آموزش پیشرفته پرسنلسیستم بازآموزی 

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون کار جمهوری ازبکستان 166به ماده 

 .پرداخت هزینه از کار افتادگی بدون تقصیر کارمند (8

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون کار جمهوری ازبکستان 159به ماده 

 .پرداخت اضافی به کارکنان در صورت ناتوانی موقت (9

پرداخت برای زمان غیبت اجباری یا انجام کار با دستمزد کمتر طبق قانون یا با تصمیم یک  (10

 .شخص حقوقی

 .   ببینید نسخه قبلی را

پرداخت ساعات ترجیحی برای افراد زیر هجده سال، وقفه در کار مادر برای تغذیه کودک و  (11

 .همچنین زمان مربوط به گذراندن معاینه پزشکی

 LexUz نظر توسط 
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 . مراجعه کنید جمهوری ازبکستان قانون کار 243ماده  236ماده  قسمت دوم 166به ماده 

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 175ماده  11بند )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

حق الزحمه کارکنان واجد شرایط اشخاص حقوقی که از کار اصلی خود رها شده و رها نشده و  (12

آموزش، بازآموزی و آموزش پیشرفته کارکنان برای مدیریت تجربه کاری دانشجویان و دانشجویان  درگیر

 .هستند

 .   ببینید نسخه قبلی را

 - ZRU-241 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 175ماده  13بند )

SZ RU ،2009 مستثنی شده است 556، ماده 52، شماره) 

 .   ینیدبب نسخه قبلی را

 - ZRU-241 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 175ماده  14بند )

SZ RU ،2009 مستثنی شده است 556، ماده 52، شماره) 

تگی و کمک هزینه ، بورسیه های تحصیلی پرداخت شده به پرداخت های اضافی به حقوق بازنشس (15

 .هزینه یک شخص حقوقی

کمک هزینه های پرداخت شده توسط یک شخص حقوقی به متخصصان جوان در طول مرخصی  (16

 .پس از فارغ التحصیلی از یک موسسه آموزش عالی

 .   ببینید نسخه قبلی را

 - ZRU-241 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 175ماده  17بند )

SZ RU ،2009 مستثنی شده است 556، ماده 52، شماره) 

 درآمد اموال .176ده ما

 :درآمد اموال افراد شامل

 علاقه؛ (1

 سود سهام؛ (2

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 22به ماده 

 درآمد حاصل از اجاره اموال؛ (3

 LexUz نظر توسط 
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قانون جمهوری ازبکستان  12ماده  قانون مدنی جمهوری ازبکستان، 544ماده  این قانون، 27به ماده 

 . مراجعه کنید ""در مورد اجاره

درآمد حاصل از فروش  .ز فروش اموال متعلق به افراد تحت حق مالکیت خصوصیدرآمد حاصل ا (4

در  .ملک به عنوان مازاد بر مبلغ فروش این ملک نسبت به هزینه تحصیل آن به صورت مستند تعریف می شود

صورت عدم وجود اسنادی که هزینه تحصیل ملک را تأیید می کند، ارزش ملک فروخته شده به عنوان درآمد 

 .تفاوت بین ارزش کاداستر و قیمت فروش -اسایی می شود و برای املاک و مستغلات شن

 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 176ماده  4بند )

ZRU-454 - 18/03/454/0493، شماره 1397/01/01ی قانونگذاری، پایگاه مل) 

درآمد دریافت شده توسط شخصی که صاحب حق امتیاز )مجوز( برای اشیاء مالکیت صنعتی،  (5

 .دستاوردهای انتخابی، پس از واگذاری حق ثبت اختراع یا انعقاد قرارداد مجوز است

 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 176ماده  5و  4بندهای )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره

 حق امتیاز؛ (6

 .   ببینید نسخه قبلی را

 - ZRU-241 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 176ماده  7بند )

SZ RU ،2009 مستثنی شده است 556، ماده 52، شماره) 

انده در اختیار صاحب مؤسسه خصوصی، یکی از اعضای مؤسسه خانوادگی و میزان سود باقیم (8

 .رئیس مزرعه پس از مالیات و سایر پرداختهای واجب

 LexUz نظر توسط 

قانون  26ماده  بخش دوم ،"قانون جمهوری ازبکستان "در مورد یک شرکت خصوصی 24به ماده 

 . مراجعه کنید قانون جمهوری ازبکستان 27ماده  بخش دوم ،"جمهوری ازبکستان "در مورد تجارت خانوادگی

 ."در مورد کشاورزی"

 شماره 2012دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 176ماده  8بند )

ZRU-345 - SZ RU ،2013 1، ماده 1، شماره) 

 درآمد حاصل از منفعت مادی .177ماده 

 .   ببینید نسخه قبلی را

درآمد حاصل از سود مادی که مؤدی مالیاتی از یک شخص حقوقی دریافت می کند، مگر اینکه 

 :این قانون مقرر شده باشد 171ماده  قسمت دوم در
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 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 177قسمت یک ماده  بند یک)

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره

الاها )کارها، خدمات(، حقوق مالکیت، از پرداخت توسط یک شخص حقوقی به نفع یک فرد برای ک (1

 :جمله

 آموزش، نگهداری از فرزندان افراد در موسسات آموزشی پیش دبستانی؛

خدمات آب و برق، مسکن ارائه شده به کارکنان، هزینه های عملیاتی، فضای خوابگاه، یا هزینه 

 بازپرداخت آنها؛

 .   ببینید نسخه قبلی را

 2011دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 177قسمت یک ماده  1بند چهار بند )

 (مستثنی شده است 556، ماده 52ه ، شمارZRU-313 - SZ RU ،2011 شماره

هزینه کوپن برای درمان آسایشگاه، پرداخت برای استراحت، درمان بستری و سرپایی، یا هزینه 

 .بازپرداخت آنها

 .سایر هزینه های یک شخص حقوقی که درآمد یک شخص است

 .   ببینید نسخه قبلی را

ارزش اموالی که به صورت رایگان داده شده است، از جمله بر اساس توافق نامه اهدا، کار انجام  (2

 .شده و خدمات ارائه شده به نفع مالیات دهندگان

 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 171قسمت یک ماده  2بند )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره

این کالاها  تفاوت منفی بین قیمت فروخته شدن کالا )کار، خدمات( به کارکنان و بهای تمام شده (3

 . ماده این دو و سه)کارها، خدمات( محاسبه شده مطابق قسمت های 

میزان مزایایی که طبق قانون برای سفر از طریق راه آهن، هوا، رودخانه، حمل و نقل جاده ای و  (4

 .حمل و نقل برق شهری به کارکنان ارائه می شود

 .یم شخص حقوقی مبلغ بدهی شخص به وی را حذف می کندبا تصم (5

مبالغی که کارفرما در قبال پرداخت های مشمول کسر پرداخت می کند، اما از کارمند کسر نشده  (6

 .است

هنگامی که مالیات دهنده کالا )کار، خدمات( را از یک شخص حقوقی دریافت می کند، ارزش آنها بر 

 .شده این کالاها )کارها، خدمات( تعیین می شود اساس قیمت خرید یا بهای تمام
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در صورتی که شخصی کالاها یا کالاهای )کارها، خدمات( مشمول مالیات بر ارزش افزوده را از یک 

شخص حقوقی دریافت کند، مبلغ مربوطه مالیات غیر مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده در بهای تمام شده این 

 .( .لحاظ می شودگونه کالاها )کارها، خدمات( 

 سایر درآمدها .178ماده 

 :سایر درآمدهای شخصی شامل

 .   ببینید نسخه قبلی را

 حقوق بازنشستگی و کمک هزینه تعیین شده توسط قانون؛ (1

 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 178ماده  1بند )

ZRU-196 - SZ RU ،2008 512، ماده 52، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

جمهوری ازبکستان "در مورد تأمین  قانون قانون کار جمهوری ازبکستان، 294 - 284 به مواد

 . مراجعه کنید "بازنشستگی دولتی شهروندان

 بورسیه تحصیلی؛ (2

 LexUz نظر توسط 

بورسیه های  به مقررات مربوط مربوط به بورسیه های دولتی اسمی و روش انتصاب آنها، مقررات

دولتی رئیس جمهور جمهوری ازبکستان برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی و روش انتصاب 

مربوط به بورسیه های دولتی رئیس جمهور جمهوری ازبکستان برای دانشجویان و روش انتصاب  مقررات آنها،

نحوه تعیین و  ملدستورالع کابینه وزیران جمهوری ازبکستان 226به شماره  2008اکتبر  13آنها مصوب 

 .(16/04/2004( تاریخ 1339پرداخت بورسیه تحصیلی به دانشجویان مؤسسات آموزش عالی )ثبت شماره 

مزایا و سایر انواع کمک هایی که توسط نهادهای خودگردان شهروندان، صندوق های خیریه و  (3

 .محیط زیست به افراد ارائه می شود

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 178ماده  3بند )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 پاداش برای کمک مالی؛ (4

 نفقه؛ (5

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون خانواده جمهوری ازبکستان 134 - 96به مواد 
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درآمد حاصل از فروش حیوانات زنده )گاو، طیور، خز و سایر حیوانات، ماهی و غیره( و  (6

ات محصولات کشتار آنها به صورت خام یا فرآوری شده، کرم ابریشم، محصولات دامی، زنبورداری و تولید

 .گیاهی به صورت طبیعی و فرآوری شده

 .(ارزش دارایی، حقوق مالکیت دریافت شده رایگان از افراد )از جمله در قراردادهای اهدا (7

 جوایز، جوایز پولی اعطا شده برای مکان های برنده جایزه در مسابقات، بررسی ها، مسابقات؛ (8

 بردها؛ (9

 .   ببینید نسخه قبلی را

مبالغ دریافتی تحت کمک های بلاعوض از اعطا کننده، از جمله مبالغ دریافتی از کشورهای  (10

 .خارجی

 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 178ماده  10بند )

ZRU-196 - SZ RU ،2008 512، ماده 52، شماره) 

کمک های بازنشستگی تأمین شده اجباری، بهره و سایر درآمدهای مربوط به آنها، پرداخت های  (11

 .بازنشستگی تأمین شده

 LexUz نظر توسط 

مراجعه  "قانون جمهوری ازبکستان "در مورد انباشت حقوق بازنشستگی برای شهروندان 10به ماده 

 . کنید

 .درآمد دریافت شده توسط افراد برای آثار )اشیاء( علمی، ادبی و هنری ایجاد شده (12

 LexUz نظر توسط 

قانون جمهوری ازبکستان "درباره حق چاپ و حقوق  19ماده  بخش چهارم ،15ماده  بخش سوم

 . ببینید وابسته" را

ادل دریافت شده توسط افرادی که یک بار پاداش پولی دولتی یا هزینه هدایای به یاد ماندنی مع (13

جوایز دولتی و جوایز دولتی جمهوری ازبکستان دریافت می کنند و همچنین یک بار پاداش پولی و هدایایی که بر 

 اساس تصمیم صادر شده است. رئیس جمهور ازبکستان یا کابینه وزیران جمهوری ازبکستان؛

 شماره 2016دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 178ماده  13بند )

ZRU-417 - SZ RU ،2016 598، ماده 52، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید "ی ازبکستان "درباره جوایز دولتیقانون جمهور 16به ماده 
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14) единовременное денежное вознаграждение, полученное 

спортсменами за призовые места на международных спортивных 

соревнованиях; 

См. предыдущую редакцию. 

15) выходное пособие и другие выплаты, производимые в 

соответствии с трудовым законодательством при прекращении трудового 

договора с работником; 

 Комментарий LexUz 

См. статьи 104 и 109 Трудового кодекса Республики Узбекистан. 

(пункт 15 статьи 178 в редакции Закона Республики Узбекистан 

от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, ст. 556) 

16) материальная помощь, оказываемая: 

членам семьи умершего работника или работнику в связи со 

смертью члена его семьи; 

работнику в связи с трудовым увечьем, профессиональным 

заболеванием либо иным повреждением здоровья; 

в связи с чрезвычайными обстоятельствами; 

в виде выплат на рождение ребенка, вступление в брак работника 

либо его детей; 

(абзац пятый пункта 16 статьи 178 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 31 декабря 2015 года № ЗРУ-398 — СЗ РУ, 2016 г., № 1, ст. 

2) 

в виде выдачи сельскохозяйственной продукции или средств на ее 

приобретение. 

(пункт 16 статьи 178 в редакции Закона Республики Узбекистан 

от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, ст. 556) 

17) ежемесячные компенсационные денежные выплаты по оплате 

жилищно-коммунальных услуг в соответствии с законодательством; 

 Комментарий LexUz 
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См. Перечень льготных категорий лиц, которым 

предоставляются ежемесячные компенсационные денежные выплаты по 

оплате жилищно-коммунальных услуг, утвержденный Указом Президента 

Республики Узбекистан от 14 апреля 2015 года № УП-4715. 

18) выплаты, производимые юридическим лицом неработающим 

пенсионерам; 

19) суммы страхового возмещения; 

 Комментарий LexUz 

См. статью 934 Гражданского кодекса Республики Узбекистан. 

20) денежные выплаты по компенсации морального вреда. 

 Комментарий LexUz 

См. статью 1022 Гражданского кодекса Республики Узбекистан. 

(статья 178 дополнена пунктами 17 — 20 Законом Республики 

Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, 

ст. 556) 

Глава 31. Льготы 

Статья 179. Доходы физических лиц, не подлежащие 

налогообложению 

Не подлежат налогообложению следующие виды доходов 

физических лиц: 

1) суммы материальной помощи: 

в связи с чрезвычайными обстоятельствами — полностью; 

(абзац второй пункта 1 статьи 179 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 29 декабря 2008 года № ЗРУ-196 — СЗ РУ, 2008 г., № 52, 

ст. 512) 

членам семьи умершего работника или работнику в связи со 

смертью члена его семьи — до 4,22-кратного минимального размера 

оплаты труда; 

https://www.lex.uz/acts/2624889#2624958
https://www.lex.uz/acts/180550#193267
https://www.lex.uz/acts/180550#193710
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566558
https://www.lex.uz/acts/1418600?ONDATE=01.01.2009%2000#1418708


(абзац третий пункта 1 статьи 179 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 3 декабря 2019 года № ЗРУ-586 — Национальная база 

данных законодательства, 04.12.2019 г., № 03/19/586/4106) 

в других случаях, указанных в статье 178 настоящего Кодекса, — до 

4,22-кратного минимального размера оплаты труда за налоговый период; 

(абзац четвертый пункта 1 статьи 179 в 

редакции Закона Республики Узбекистан от 3 декабря 2019 года № ЗРУ-

586 — Национальная база данных законодательства, 04.12.2019 г., № 

03/19/586/4106) 

2) суммы полной или частичной компенсации юридическими лицами 

стоимости путевок, за исключением туристических: 

инвалидам, включая неработающих на данном предприятии, в 

санаторно-курортные и оздоровительные учреждения, находящиеся на 

территории Республики Узбекистан; 

для детей своих работников до шестнадцати лет (учащихся — до 

восемнадцати лет) в детские и другие оздоровительные лагеря, а также в 

санаторно-курортные и оздоровительные учреждения, находящиеся на 

территории Республики Узбекистан; 

(абзац третий пункта 2 статьи 179 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 29 декабря 2017 года № ЗРУ-454 — Национальная база 

данных законодательства, 01.01.2018 г., № 03/18/454/0493) 

3) суммы, уплаченные работодателем за амбулаторное и (или) 

стационарное медицинское обслуживание своих работников и их детей, а 

также расходы юридического лица на лечение и медицинское 

обслуживание, приобретение технических средств профилактики 

инвалидности и реабилитации инвалидов. Указанные доходы 

освобождаются от налогообложения в случае безналичной оплаты 

юридическими лицами организациям здравоохранения за лечение, 

медицинское обслуживание работников, а также в случае выдачи на 

основании документов, выписанных организациями здравоохранения, 

наличных денежных средств, предназначенных на эти цели, 

непосредственно работнику, а при его отсутствии — членам его семьи, 
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родителям, или зачисления средств, предназначенных на эти цели, на 

банковский счет работника; 

4) суммы заработной платы и другие суммы в иностранной валюте, 

полученные гражданами Республики Узбекистан от бюджетных организаций 

в связи с направлением их на работу за пределы Республики Узбекистан, в 

пределах сумм, установленных законодательством; 

5) доходы, полученные от выполнения временных разовых работ в 

случае, если наем на такие работы осуществляется при содействии 

центров обеспечения временной разовой работой; 

6) остающаяся в распоряжении собственника частного предприятия, 

участника семейного предприятия и главы фермерского хозяйства сумма 

прибыли после уплаты налогов и других обязательных платежей; 

(пункт 6 статьи 179 в редакции Закона Республики Узбекистан от 

29 декабря 2012 года № ЗРУ-345 — СЗ РУ, 2013 г., № 1, ст. 1) 

 Комментарий LexUz 

См. статью 24 Закона Республики Узбекистан «О частном 

предприятии», часть вторую статьи 26 Закона Республики Узбекистан 

«О семейном предпринимательстве», часть вторую статьи 27 Закона 

Республики Узбекистан «О фермерском хозяйстве». 

7) единовременное государственное денежное вознаграждение или 

стоимость равноценных памятных подарков, полученных физическими 

лицами, удостоенными государственных наград и государственных премий 

Республики Узбекистан, а также единовременное денежное 

вознаграждение и подарки, выдаваемые на основании решения Президента 

Республики Узбекистан или Кабинета Министров Республики Узбекистан; 

(пункт 7 статьи 179 в редакции Закона Республики Узбекистан от 

27 декабря 2016 года № ЗРУ-417 — СЗ РУ, 2016 г., № 52, ст. 598) 

 Комментарий LexUz 

См. статью 16 Закона Республики Узбекистан «О 

государственных наградах». 
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8) единовременное денежное вознаграждение, полученное 

спортсменами за призовые места на международных спортивных 

соревнованиях; 

См. предыдущую редакцию. 

(пункт 9 статьи 179 исключен Законом Республики Узбекистан от 

25 декабря 2013 года № ЗРУ-359 — СЗ РУ, 2013 г., № 52, ст. 685) 

10) вознаграждение за донорство, а также суммы, получаемые 

работниками медицинских учреждений за сбор крови; 

11) доходы от продажи имущества, принадлежащего физическим 

лицам на правах частной собственности, кроме доходов от продажи: 

ценных бумаг (за исключением эмиссионных ценных бумаг, 

реализуемых на фондовой бирже), долей (паев) в уставном фонде 

(уставном капитале) юридических лиц; 

нежилых помещений; 

жилых помещений при условии совершения сделок более одного 

раза в течение последовательного двенадцатимесячного периода. 

(пункт 11 статьи 179 в редакции Закона Республики Узбекистан 

от 27 декабря 2016 года № ЗРУ-417 — СЗ РУ, 2016 г., № 52, ст. 598) 

12) доходы от продажи выращенных в домашнем хозяйстве, включая 

дехканское, животных (скота, птицы, пушных и других зверей, рыб и других) 

в живом виде и продуктов их убоя в сыром или переработанном виде, кроме 

промышленной переработки, продукции животноводства, пчеловодства и 

растениеводства, за исключением продукции декоративного садоводства 

(цветоводства), в натуральном и переработанном видах. Указанные доходы 

освобождаются от налогообложения при условии предоставления 

налогоплательщиком документа установленной формы, выданного 

соответствующим органом государственной власти на местах, органом 

самоуправления граждан, правлением садового, виноградарского или 

огороднического товарищества, подтверждающего, что реализованная 

продукция произведена налогоплательщиком на выделенном ему или 

членам его семьи земельном участке если иное не предусмотрено 

законодательством; 
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(пункт 12 статьи 179 в редакции Закона Республики Узбекистан 

от 29 декабря 2017 года № ЗРУ-454 — Национальная база данных 

законодательства, 01.01.2018 г., № 03/18/454/0493) 

13) стоимость вещевых призов, полученных на международных и 

республиканских конкурсах и соревнованиях; 

14) полученные от юридического лица стоимостью до 2,11-кратного 

минимального размера оплаты труда в течение налогового периода: 

(абзац первый пункта 14 статьи 179 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 3 декабря 2019 года № ЗРУ-586 — Национальная база 

данных законодательства, 04.12.2019 г., № 03/19/586/4106) 

подарки в натуральной форме работникам; 

подарки и другие виды помощи неработающим пенсионерам и 

лицам, утратившим трудоспособность, ранее являвшимся работниками 

данного юридического лица, членам семьи умершего работника; 

(пункт 14 статьи 179 в редакции Закона Республики Узбекистан 

от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, ст. 556) 

15) доходы в денежной и натуральной формах, полученные от 

физических лиц в порядке наследования или дарения, а также 

безвозмездно, за исключением вознаграждения, выплачиваемого 

наследникам (правопреемникам) авторов произведений науки, литературы 

и искусства, исполнителей произведений литературы и искусства, а также 

открытий, изобретений и промышленных образцов; 

16) выигрыши по облигациям государственного займа, а также 

проценты по государственным ценным бумагам Республики Узбекистан, 

выигрыши по лотерее; 

17) доходы по сберегательным сертификатам, государственным 

ценным бумагам, а также проценты и выигрыши по вкладам в банках; 

(пункт 17 статьи 179 в редакции Закона Республики Узбекистан 

от 29 декабря 2012 года № ЗРУ-345 — СЗ РУ, 2013 г., № 1, ст. 1) 

18) сумма гранта, полученного от международных и зарубежных 

организаций и фондов, а также в рамках международных договоров 
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Республики Узбекистан в области научно-технического сотрудничества 

непосредственно физическим лицом от грантодателя при наличии 

заключения уполномоченного органа. 

(пункт 18 статьи 179 в редакции Закона Республики Узбекистан 

от 29 декабря 2017 года № ЗРУ-454 — Национальная база данных 

законодательства, 01.01.2018 г., № 03/18/454/0493) 

См. предыдущую редакцию. 

(пункт 19 статьи 179 исключен Законом Республики Узбекистан 

от 29 декабря 2017 года № ЗРУ-454 — Национальная база данных 

законодательства, 01.01.2018 г., № 03/18/454/0493) 

20) выходное пособие, выплачиваемое при прекращении трудового 

договора, в пределах 4,22-кратного минимального размера оплаты труда, 

другие пособия, установленные законодательством, за исключением 

пособий по временной нетрудоспособности (включая пособия по уходу за 

больным членом семьи), а также выплаты в виде помощи, оказываемые 

физическим лицам органами самоуправления граждан, 

благотворительными и экологическими фондами; 

(пункт 20 статьи 179 в редакции Закона Республики Узбекистан 

от 3 декабря 2019 года № ЗРУ-586 — Национальная база данных 

законодательства, 04.12.2019 г., № 03/19/586/4106) 

21) полученные алименты; 

 Комментарий LexUz 

См. статьи 96 — 134 Семейного кодекса Республики Узбекистан. 

22) суммы, получаемые гражданами в виде страхового возмещения; 

 Комментарий LexUz 

См. статью 934 Гражданского кодекса Республики Узбекистан. 

23) стипендии, выплачиваемые образовательными и научно-

исследовательскими учреждениями в размерах, установленных 

законодательством для государственных стипендий; 

 Комментарий LexUz 
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См. статью 20 Закона Республики Узбекистан «Об образовании». 

(пункты 22 и 23 статьи 179 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, 

ст. 556) 

24) ежемесячные компенсационные денежные выплаты по оплате 

жилищно-коммунальных услуг в соответствии с законодательством; 

 Комментарий LexUz 

См. Перечень льготных категорий лиц, которым 

предоставляются ежемесячные компенсационные денежные выплаты по 

оплате жилищно-коммунальных услуг, утвержденный Указом Президента 

Республики Узбекистан от 14 апреля 2015 года № УП-4715. 

25) государственные пенсии; 

 Комментарий LexUz 

См. статьи 289 — 291 Трудового кодекса Республики 

Узбекистан, статью 2 Закона Республики Узбекистан «О 

государственном пенсионном обеспечении граждан». 

См. предыдущую редакцию. 

(пункт 26 статьи 179 исключен Законом Республики Узбекистан 

от 29 декабря 2008 года № ЗРУ-196 — СЗ РУ, 2008 г., № 52, ст. 512) 

27) обязательные накопительные пенсионные взносы, процентные 

доходы по ним, а также накопительные пенсионные выплаты; 

 Комментарий LexUz 

См. статью 10 Закона Республики Узбекистан «О накопительном 

пенсионном обеспечении граждан». 

28) суммы заработной платы и другие доходы граждан, подлежащие 

налогообложению и направляемые на оплату страховых премий, 

выплачиваемых юридическим лицам, имеющим лицензию на 

осуществление страховой деятельности в Республике Узбекистан по 

долгосрочному страхованию жизни; 
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(пункт 28 статьи 179 в редакции Закона Республики Узбекистан 

от 4 декабря 2014 года № ЗРУ-379 — СЗ РУ, 2014 г., № 49, ст. 579) 

29) суммы доходов, учредителей (участников) юридических лиц, 

направляемые добровольно ликвидируемому субъекту 

предпринимательства — юридическому лицу на исполнение его 

обязательств. В случае незавершения добровольной ликвидации в 

установленные законодательством сроки или прекращения процедуры 

ликвидации и возобновления деятельности настоящая льгота не 

применяется и сумма налога взимается в полном размере за весь период 

применения льготы; 

30) суммы заработной платы и другие доходы физических лиц, 

подлежащие налогообложению и направляемые на погашение ипотечных 

кредитов и начисленных на них процентов, полученных: 

членами молодых семей на строительство, реконструкцию и 

приобретение индивидуального жилого дома или на реконструкцию и 

приобретение квартиры в многоквартирном доме; 

застройщиками, а также членами их семей, являющимися 

созаемщиками по указанным кредитам осуществляющими строительство 

индивидуального жилья в сельской местности по типовым проектам за счет 

кредитов банков, на которые в соответствии с законодательством 

возложена выдача кредитов на эти цели; 

(абзац третий пункта 30 статьи 179 в 

редакции Закона Республики Узбекистан от 31 декабря 2015 года № ЗРУ-

398 — СЗ РУ, 2016 г., № 1, ст. 2) 

 Комментарий LexUz 

См. Положение о порядке льготного ипотечного кредитования 

Акционерным коммерческим банком «Кишлок курилиш банк» 

индивидуального жилищного строительства по утвержденным типовым 

проектам, утвержденное постановлением Кабинета Министров 

Республики Узбекистан от 25 мая 2009 года № 148, Положение о порядке 

применения льгот ООО ИК «Кишлок курилиш инвест», подрядными и 

субподрядными организациями, а также предприятиями по производству 

строительных материалов и оборудования (рег. № 2792 от 26.05.2016 г.). 
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При продаже имущества, указанного в настоящем пункте, в течение 

пяти лет с даты приобретения (государственной регистрации прав на 

имущество) доходы, предусмотренные в данном пункте, подлежат 

налогообложению в установленном порядке; 

(пункт 30 статьи 179 в редакции Закона Республики Узбекистан 

от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, ст. 556) 

31) суммы заработной платы и другие доходы граждан, подлежащие 

налогообложению, направляемые на: 

оплату за обучение (свое обучение или обучение своих детей в 

возрасте до двадцати шести лет) в высших учебных заведениях Республики 

Узбекистан; 

 Комментарий LexUz 

См. Положение о порядке применения льготы по налогу на доходы 

физических лиц в части средств, направляемых на оплату за обучение в 

высших учебных заведениях Республики Узбекистан (рег. № 2107 от 

27.05.2010 г.). 

индивидуальные накопительные пенсионные счета граждан в 

Народном банке Республики Узбекистан на добровольной основе; 

 Комментарий LexUz 

در مورد تأمین بازنشستگی انباشته »قانون جمهوری ازبکستان  10ماده  ششم ، های پنجم خشب به

درآمد شخصی از نظر وجوهی که داوطلبانه به  مربوط به روش اعمال مزایای مالیاتی بر مقررات ،«شهروندان

مورخ  2111های بازنشستگی انباشته انفرادی شهروندان در بانک خلق جمهوری ازبکستان )به شماره  حساب

06/04/2010). 

 ZRU-241 - SZ شماره 2009دسامبر  30ی ازبکستان مورخ جمهور توسط قانون 179ماده )

RU ،2009 تکمیل شد 31بند  ، توسط556، ماده 52، شماره ) 

درآمد به صورت سهام، سهام و سهام دریافتی بلاعوض از افراد )از جمله در قراردادهای  (32

 .اهدایی( در صورتی که انتقال آنها بین بستگان نزدیک انجام شود

 ZRU-313 - SZ شماره 2011دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 179ماده )

RU ،2011 تکمیل شد 32بند  ، توسط556، ماده 52، شماره ) 
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ام مشغول به کار هستند که برای انجام درآمد افرادی که در کار کشاورزی برای برداشت پنبه خ (33

 .این کارها دریافت می شود

، ZRU-355 - SZ RU شماره 2013اکتبر  7جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 179ماده )

 ( تکمیل شد 33د بن ، توسط543، ماده 41، شماره 2013

درآمد کارکنان خارجی شرکت های سهامی که از فعالیت آنها به عنوان پرسنل مدیریت دریافت  (34

 .می شود

 ZRU-396 - SZ شماره 2015دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 179ماده )

RU ،2015 تکمیل شد 34بند  ، توسط645، ماده 52، شماره ) 

 معافیت اشخاص از مالیات .180ماده 

 :افراد زیر به طور کامل از پرداخت مالیات معاف هستند

رؤسا و اعضای هیات های دیپلماتیک، مقامات دفاتر کنسولی کشورهای خارجی، اعضای خانواده  (1

برای کلیه درآمدها، به  -زندگی می کنند، در صورتی که شهروند جمهوری ازبکستان نباشند، های آنها که با آنها 

 استثنای درآمدهای حاصل از منابع در جمهوری ازبکستان، غیر مرتبط با خدمات دیپلماتیک و کنسولی؛

های دیپلماتیک و دفاتر کنسولی کشورهای خارجی و  اعضای کارکنان اداری و فنی نمایندگی (2

کنند، در صورتی که شهروند جمهوری ازبکستان نباشند یا به طور  های آنها که با آنها زندگی می عضای خانوادها

دائم در جمهوری ازبکستان اقامت نداشته باشند. کلیه درآمدها، به استثنای درآمدهای حاصل از منابع جمهوری 

 ازبکستان، غیر مرتبط با خدمات دیپلماتیک و کنسولی؛

ان مأموریت های دیپلماتیک، دفاتر کنسولی کشورهای خارجی، در صورتی که شهروند کارکن (3

به ازای کلیه درآمدهای  -جمهوری ازبکستان نباشند یا به طور دائم در جمهوری ازبکستان اقامت نداشته باشند، 

 .دریافتی توسط آنها در خدمت خود

دفاتر کنسولی کشورهای خارجی، در کارگران خانگی کارمندان نمایندگی های دیپلماتیک و  (4

به  -صورتی که شهروند جمهوری ازبکستان نباشند یا به طور دائم در جمهوری ازبکستان اقامت نداشته باشند، 

 .ازای تمام درآمدهای دریافتی آنها در خدمت خود

ازمان ها، در با توجه به درآمد دریافتی آنها در این س -مقامات سازمان های غیر دولتی بین المللی  (5

 .صورتی که شهروند جمهوری ازبکستان نباشند

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون توسط 180از قسمت اول ماده  6بند )

ZRU-508 -  ،قابل  -مستثنی شده است  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه  1اجرا از 

 .   ببینید نسخه قبلی را
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-ZRU شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون توسط 180قسمت اول ماده  7بند )

قابل اجرا  -مستثنی شده است  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - 508

 (2019ژانویه  1از 

با توجه به درآمد حاصل از این  -داشتن مجوز برای حق انجام فعالیت های کنسرت و سرگرمی  (8

 .فعالیت

 2014دسامبر  11جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 180قسمت اول ماده  8بند )

 (588، ماده 50، شماره ZRU-381 - SZ RU ،2014 شماره

 LexUz نظر توسط 

 354شماره  به 2015دسامبر  9رویه مجوز فعالیت های کنسرت و سرگرمی، مصوب  به مقررات

 . مصوبه کابینه وزیران جمهوری ازبکستان مراجعه کنید

با توجه به درآمد دریافتی آنها از انجام کار  -کسانی که در روابط کار با یک کارآفرین فردی هستند  (9

 .تحت قرارداد کاری منعقد شده با یک کارآفرین فردی

-ZRU شماره 2015اوت  20جمهوری ازبکستان مورخ  قانون 9توسط بند  180بخش اول ماده )

391 - SZ RU ،2015 تکمیل شد 439، ماده 33، شماره) 

برابر حداقل دستمزد برای هر ماه  1.41افراد زیر تا حدی از مالیات معاف هستند )درآمدی به میزان 

 :(درآمدها دریافت می شود که این

 2019دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 180بند یک قسمت دوم ماده )

 (03/19/586/4106، شماره 04.12.2019پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-586 شماره

اعطا عنوان "ازبکیستون کهرامونی"، قهرمان اتحاد جماهیر شوروی، قهرمان کار، افرادی که  (1

این مزایا به ترتیب بر اساس گواهی اعطای عنوان "ازبکیستون  .نشان افتخار سه درجه را دریافت کردند

گواهی از وزارت دفاع ارائه قهرمانی"، کتاب قهرمان اتحاد جماهیر شوروی، قهرمان کار، دفترچه سفارش یا 

 .می شود

 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 180قسمت دوم ماده  1بند )

 (685، ماده 52، شماره ZRU-359 - SZ RU ،2013 شماره

لان و شرکت کنندگان در جنگ و همچنین اشخاصی که با آنها برابری می کنند که دایره آنها به معلو (2

این مزایا بر اساس گواهی مناسب یک فرد معلول )شرکت کننده( جنگ یا گواهی  .موجب قانون تعیین شده است

فرد معلول )شرکت کننده( گواهی یک  -وزارت دفاع یا سایر نهادهای مجاز، سایر افراد معلول )شرکت کنندگان( 

 ارائه می شود. در مورد حق بهره مندی؛

 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 180قسمت دوم ماده  2بند )

 (685، ماده 52اره ، شمZRU-359 - SZ RU ،2013 شماره
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 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2013دسامبر  25ازبکستان مورخ جمهوری  توسط قانون 180از قسمت دوم ماده  3بند )

ZRU-359 - SZ RU ،2013 مستثنی شده است 685، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 180از قسمت دوم ماده  4بند )

ZRU-359 - SZ RU ،2013 مستثنی شده است 685، ماده 52، شماره) 

این مزایا بر اساس گواهی  .II و I معلولان از دوران کودکی و همچنین افراد ناتوان گروه (5

 .نشستگی یا گواهی کمیسیون پزشکی و کارشناس ارائه می شودباز

 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 180قسمت دوم ماده  6بند )

359 - SZ RU ،2013 مستثنی شده است 685، ماده 52، شماره) 

والدین و بیوه ها )بیوه( پرسنل نظامی و کارمندان نهادهای امور داخلی که در اثر جراحت، ضربه  (7

جماهیر شوروی سابق، نظم قانون اساسی جمهوری ازبکستان یا در مغزی یا جراحت دریافتی در دفاع از اتحاد 

اجرای آن جان خود را از دست داده اند. سایر وظایف خدمت سربازی یا خدمت در ارگان های امور داخلی یا به 

این مزایا بر اساس گواهی بازنشستگی ارائه می شود که در آن مهر  .دلیل بیماری مرتبط با حضور در جبهه

)بیوه، مادر، پدر( سرباز متوفی" یا "بیوه )بیوه، مادر، پدر( افسر امور داخلی متوفی" نصب شده است، یا "بیوه 

اگر این افراد  .سوابق مربوطه با امضای رئیس و مهر مؤسسه صادر کننده گواهی بازنشستگی تأیید شده است

ند ارگان های امور داخلی صادر شده این مزایا بر اساس گواهی فوت یک سرباز یا کارم مستمری بگیر نباشند،

توسط ارگان های مربوطه وزارت دفاع، کمیته امنیت دولتی یا وزارت امور داخلی اتحاد جماهیر شوروی سابق 

به آنها اعطا می شود. و همچنین وزارت دفاع، سرویس امنیت دولتی، سرویس امنیت دولتی رئیس جمهور 

بیوه )بیوه( پرسنل نظامی یا کارمندان  .ور داخلی جمهوری ازبکستانجمهوری ازبکستان، گارد ملی یا وزارت ام

ارگان های امور داخلی که در دفاع از اتحاد جماهیر شوروی سابق، قانون اساسی جمهوری ازبکستان، یا در 

حین انجام سایر وظایف نظامی یا خدمت در سازمان های امور داخلی یا به دلیل بیماری جان خود را از دست 

ه اند. در ارتباط با حضور در جبهه، سود فقط از این جهت تأمین می شود که اگر مجدداً ازدواج نکرده داد

صادر شده توسط مقامات مربوطه وزارت دفاع، کمیته امنیت دولتی یا وزارت امور داخلی اتحاد جماهیر  .باشند

ولتی رئیس جمهور جمهوری شوروی سابق، و همچنین وزارت دفاع، سرویس امنیت دولتی، سرویس امنیت د

بیوه )بیوه( پرسنل نظامی یا کارمندان ارگان  .ازبکستان، گارد ملی یا وزارت امور داخلی جمهوری ازبکستان

های امور داخلی که در دفاع از اتحاد جماهیر شوروی سابق، قانون اساسی جمهوری ازبکستان، یا در حین انجام 

ای امور داخلی یا به دلیل بیماری جان خود را از دست داده اند. در سایر وظایف نظامی یا خدمت در سازمان ه

صادر شده  .ارتباط با حضور در جبهه، سود فقط از این جهت تأمین می شود که اگر مجدداً ازدواج نکرده باشند

و توسط مقامات مربوطه وزارت دفاع، کمیته امنیت دولتی یا وزارت امور داخلی اتحاد جماهیر شوروی سابق، 

همچنین وزارت دفاع، سرویس امنیت دولتی، سرویس امنیت دولتی رئیس جمهور جمهوری ازبکستان، گارد ملی 

بیوه )بیوه( پرسنل نظامی یا کارمندان ارگان های امور داخلی که در  .یا وزارت امور داخلی جمهوری ازبکستان
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یا در حین انجام سایر وظایف نظامی یا  دفاع از اتحاد جماهیر شوروی سابق، قانون اساسی جمهوری ازبکستان،

خدمت در سازمان های امور داخلی یا به دلیل بیماری جان خود را از دست داده اند. در ارتباط با حضور در 

کمیته امنیت دولتی یا وزارت  .جبهه، سود فقط از این جهت تأمین می شود که اگر مجدداً ازدواج نکرده باشند

شوروی سابق، و همچنین وزارت دفاع، سرویس امنیت دولتی، سرویس امنیت دولتی  امور داخلی اتحاد جماهیر

بیوه )بیوه( پرسنل  رئیس جمهور جمهوری ازبکستان، گارد ملی یا وزارت امور داخلی جمهوری ازبکستان

ری نظامی یا کارمندان ارگان های امور داخلی که در دفاع از اتحاد جماهیر شوروی سابق، قانون اساسی جمهو

ازبکستان، یا در حین انجام سایر وظایف نظامی یا خدمت در سازمان های امور داخلی یا به دلیل بیماری جان 

خود را از دست داده اند. در ارتباط با حضور در جبهه، سود فقط از این جهت تأمین می شود که اگر مجدداً 

اتحاد جماهیر شوروی سابق، و همچنین وزارت کمیته امنیت دولتی یا وزارت امور داخلی  .ازدواج نکرده باشند

دفاع، سرویس امنیت دولتی، سرویس امنیت دولتی رئیس جمهور جمهوری ازبکستان، گارد ملی یا وزارت امور 

بیوه )بیوه( پرسنل نظامی یا کارمندان ارگان های امور داخلی که در دفاع از اتحاد  داخلی جمهوری ازبکستان

ن اساسی جمهوری ازبکستان، یا در حین انجام سایر وظایف نظامی یا خدمت در جماهیر شوروی سابق، قانو

سازمان های امور داخلی یا به دلیل بیماری جان خود را از دست داده اند. در ارتباط با حضور در جبهه، سود 

لی جمهوری گارد ملی یا وزارت امور داخ .فقط از این جهت تأمین می شود که اگر مجدداً ازدواج نکرده باشند

بیوه )بیوه( پرسنل نظامی یا کارمندان ارگان های امور داخلی که در دفاع از اتحاد جماهیر شوروی  .ازبکستان

سابق، قانون اساسی جمهوری ازبکستان، یا در حین انجام سایر وظایف نظامی یا خدمت در سازمان های امور 

در ارتباط با حضور در جبهه، سود فقط از این جهت  داخلی یا به دلیل بیماری جان خود را از دست داده اند.

بیوه  .گارد ملی یا وزارت امور داخلی جمهوری ازبکستان .تأمین می شود که اگر مجدداً ازدواج نکرده باشند

)بیوه( پرسنل نظامی یا کارمندان ارگان های امور داخلی که در دفاع از اتحاد جماهیر شوروی سابق، قانون 

زبکستان، یا در حین انجام سایر وظایف نظامی یا خدمت در سازمان های امور داخلی یا به اساسی جمهوری ا

دلیل بیماری جان خود را از دست داده اند. در ارتباط با حضور در جبهه، سود فقط از این جهت تأمین می شود 

 .که اگر مجدداً ازدواج نکرده باشند

 2019سپتامبر  5جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 180قسمت دوم ماده  7بند )

 (19/03/564/3690، شماره 2019/05/09پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-564 شماره

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 180از قسمت دوم ماده  8بند )

ZRU-359 - SZ RU ،2013 مستثنی شده است 685، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2013دسامبر  25بکستان مورخ جمهوری از توسط قانون 180از قسمت دوم ماده  9بند )

ZRU-359 - SZ RU ،2013 مستثنی شده است 685، ماده 52، شماره) 

این مزایا بر اساس گواهی صادر شده  .مادران مجرد دارای دو یا چند فرزند زیر شانزده سال (10

 .برای هر کودک به طور جداگانه ارائه می شود (ZAGS) توسط اداره ثبت احوال
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11) вдовы и вдовцы, имеющие двух и более детей до шестнадцати 

лет и не получающие пенсию по случаю потери кормильца. Льгота 

предоставляется при предъявлении свидетельства о смерти мужа (жены), 

свидетельства о рождении детей, об отсутствии нового брака и наличии 

справки районного (городского) отдела внебюджетного Пенсионного фонда 

при Министерстве финансов Республики Узбекистан об отсутствии пенсии 

по случаю потери кормильца; 

(пункт 11 части второй статьи 180 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 9 сентября 2010 года № ЗРУ-254 — СЗ РУ, 2010 г., № 35-

36, ст. 300) 

12) один из родителей, воспитывающий проживающего с ним 

инвалида с детства в связи с требованиями по постоянному уходу. Льгота 

предоставляется на основании пенсионного удостоверения или 

медицинской справки учреждения здравоохранения, подтверждающей 

необходимость постоянного ухода, а в части совместного проживания — 

справки органа самоуправления граждан. 

Льготы, предусмотренные частью второй настоящей статьи, 

применяются при представлении соответствующих документов. 

При возникновении права на льготы в течение календарного года 

льготы применяются с момента возникновения права на льготы. 

Если физическое лицо имеет право на льготы по нескольким 

основаниям, предусмотренным частью второй настоящей статьи, то 

предоставляется только одна льгота по выбору. 

Применение льготы, предусмотренной частью второй настоящей 

статьи, производится по месту основной работы (службы, учебы) 

физического лица, а при отсутствии основного места работы — органами 

государственной налоговой службы по месту жительства при исчислении 

налога на основании декларации о совокупном годовом доходе. При утрате 

права на льготу физическое лицо должно в течение пятнадцати дней с 

момента утраты льготы сообщить об этом юридическому лицу, 

удерживающему с него налог. 

Льготы, перечисленные в части второй настоящей статьи, 

распространяются также на доходы физических лиц, полученные в виде 
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процентов и дивидендов, а также на доходы, полученные от сдачи 

имущества в аренду. Если проценты и дивиденды начисляются по месту 

основной работы, то применение льготы производится по месту основной 

работы, если проценты и дивиденды начисляются не по месту основной 

работы, то льгота применяется при исчислении налога на доходы 

физических лиц на основании декларации о совокупном годовом доходе 

органами государственной налоговой службы по месту жительства 

физического лица. Аналогичный порядок применяется к доходам, 

полученным от сдачи имущества в аренду. 

Глава 32. Ставки налога и налоговый период 

Статья 181. Ставки налога на доходы физических лиц — 

резидентов Республики Узбекистан 

Доходы физического лица — резидента Республики Узбекистан, за 

исключением доходов, выплачиваемых в виде дивидендов и процентов, 

подлежат налогообложению по ставке 12 процентов. 

Доходы, выплачиваемые в виде дивидендов и процентов 

резидентам Республики Узбекистан, облагаются налогом по ставке 5 

процентов. 

(статья 181 в редакции Закона Республики Узбекистан от 24 

декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база данных 

законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в силу с 1 

января 2019 года) 

Статья 182. Ставки налога на доходы физических лиц — 

нерезидентов Республики Узбекистан 

مقیم جمهوری ازبکستان که از یک منبع درآمد در جمهوری ازبکستان دریافت  غیر -درآمد یک فرد 

 :می شود، مشمول مالیات در منبع بدون کسر با نرخ های زیر است

 درصد؛ 10 -سود سهام و بهره 

درآمد حاصل از ارائه خدمات حمل و نقل در حمل و نقل بین المللی )درآمد حاصل از حمل و نقل( که 

 .درصد 6 -این قانون تعیین می شود  155قسمت سوم ماده  9بند  مطابق

درآمد حاصل از قراردادهای کار )قراردادها( و قراردادهای قانون مدنی، سایر درآمدهایی که 

 .درصد 20 -این قسمت مشخص نشده است  سه و بندهای دو در
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دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 182بند چهار قسمت اول ماده )

 (685، ماده 52، شماره ZRU-359 - SZ RU ،2013 شماره 2013

مالیات در مبدأ پرداخت صرف نظر از اینکه پرداخت در داخل یا خارج از جمهوری ازبکستان انجام 

 .شده باشد انجام می شود

 ZRU-241 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 182ماده )

- SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 دوره گزارش .دوره مالیاتی .183ماده 

 .دوره مالیات یک سال تقویمی است

دوره گزارش برای ماموران مالیاتی که مالیات بر درآمد شخصی را در منبع پرداخت درآمد نگه می 

 .دارند یک ماه است

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 183قسمت دوم ماده )

ZRU-508 -  ،ل لازم الاجرا از او - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

 . مالیات بر درآمد در منبع پرداخت33فصل 

 184 ماده

تعهد به محاسبه، کسر و پرداخت مالیات بر درآمد شخصی در منبع پرداخت بر اشخاص حقوقی، غیر 

مقیم جمهوری ازبکستان که در جمهوری ازبکستان از طریق یک مقر دائمی فعالیت می کنند، و دفاتر نمایندگی 

 . ترتیب دیگری مقرر شده باشد قانون این 194قی خارجی تحمیل می شود. مگر اینکه در ماده اشخاص حقو

 شماره 2013دسامبر  25وری ازبکستان مورخ جمه قانون اصلاح شده توسط 184بخش اول ماده )

ZRU-359 - SZ RU ،2013 685، ماده 52، شماره) 

 :درآمد مشمول مالیات بر درآمد شخصی در منبع پرداخت شامل

 .این قانون 172ماده  درآمد افراد به صورت دستمزد مطابق (1

 .این قانون 177ماده  سود مادی مطابقدرآمد به صورت  (2

مقیم جمهوری ازبکستان، غیر  -درآمد دارایی، اگر منبع پرداخت درآمد یک شخص حقوقی باشد  (3

ایندگی مقیم جمهوری ازبکستان، که از طریق یک مقر دائم در جمهوری ازبکستان فعالیت می کند، یک دفتر نم

 . قانون این 194شخص حقوقی خارجی و همچنین در موارد مقرر در ماده 

 2013دسامبر  25ازبکستان مورخ  جمهوری قانون اصلاح شده توسط 184از قسمت دوم ماده  3بند )

 (685، ماده 52، شماره ZRU-359 - SZ RU ،2013 شماره
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این قانون، در صورتی که منبع پرداخت درآمد یک شخص حقوقی  178ماده  سایر درآمدها مطابق (4

ازبکستان که در جمهوری ازبکستان فعالیت می کند از مقیم جمهوری ازبکستان، غیر مقیم جمهوری  -باشد 

 .طریق یک مقر دائم، یک دفتر نمایندگی یک شخص حقوقی خارجی

 شماره 2009 دسامبر 30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 184بخش دوم ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

عامل مالیاتی که درآمد را در قالب مزایای مادی به فردی که با او در رابطه شغلی نیست پرداخت می 

در عین  .د، این حق را دارد که بر اساس درخواست کتبی یک فرد، مالیات بر درآمد شخصی را کسر نکندکن

این  189ماده  حال، شخص بر اساس درآمد حاصل از سود مادی مکلف به پرداخت مالیات بر درآمد افراد مطابق

 .قانون است

 ZRU-241 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط بخش سوم قانون 184ماده )

- SZ RU ،2009 تکمیل شد 556، ماده 52، شماره ) 

 185 ماده

پایه مشمول مالیات و نرخ تعیین شده انجام  مالیات در مبدأ پرداخت توسط ماموران مالیاتی بر اساس

 .می شود

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 27به ماده 

مبلغ مالیات بر درآمد اشخاص را از درآمد مؤدی  مأموران مالیاتی موظفند در هنگام پرداخت واقعی،

 .این قانون تعیین شده است، کسر کنند 184ماده  که در

کسر مالیات متعلق به مالیات بر درآمد شخصی از مؤدی به هزینه هرگونه وجوهی که مأمور مالیاتی 

م می به مؤدی پرداخت می کند، با پرداخت واقعی وجوه مذکور به مؤدی یا از طرف وی به اشخاص ثالث انجا

 .شود

مسئولیت کسر صحیح و انتقال به موقع مالیات بر درآمد شخصی به بودجه با عامل مالیاتی است که 

در صورت عدم کسر مبلغ این مالیات، مامور مالیاتی موظف است مبلغ مالیات برکنار  .درآمد را پرداخت می کند

 .نشده و جریمه مربوط به آن را به بودجه واریز کند

 LexUz نظر توسط 

 .این قانون شود 120ماده  رجوع به

 LexUz نظر توسط 

 .رجوع به فقه شود

javascript:scrollText(1288300)
javascript:scrollText(1288300)
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566602
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566602
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1583035
javascript:scrollText(1583261)
javascript:scrollText(1583261)
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566602
javascript:scrollText(1287542)
javascript:scrollText(1288626)
javascript:scrollText(1288626)
javascript:scrollText(1290793)
javascript:scrollText(1290793)
https://www.lex.uz/court/70186


 نحوه محاسبه و کسر مالیات .186ماده 

ستمزد، میزان حداقل دستمزد از به منظور محاسبه مزایای پیش بینی شده به صورت مضرب حداقل د

 .اول دی ماه سال جاری در نظر گرفته می شود

 شماره 2019دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 186قسمت اول ماده )

ZRU-586 -  19/03/586/4106، شماره 2019/04/12قانونگذاری، پایگاه ملی) 

محاسبه و کسر مالیات بر درآمد شخصی توسط کارگزار مالیاتی در محل کار اصلی یک فرد به 

صورت تجمعی ماهانه از ابتدای سال به عنوان درآمد بر اساس پایه مشمول مالیات و نرخ های تعیین شده انجام 

 .می شود. این بخش

ده مالیات بر درآمد شخصی به میزان کمک های ماهانه اجباری به حساب های مبلغ محاسبه ش

 .بازنشستگی انباشته فردی افراد که به روش مقرر در قانون تعلق می گیرد کاهش می یابد

 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2012دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 186بخش چهارم ماده )

343 - SZ RU ،2012 مستثنی شده است 584، ماده 52، شماره) 

ه هدیه، کمک های مادی و سایر انواع کمک ها را محاسبه مجدد میزان مالیات بر درآمد افرادی ک

دریافت کرده اند که در محل کار اصلی فرد یا سایر اشخاص حقوقی نیستند، توسط مقامات مالیاتی ایالتی انجام 

 .می شود. فرد اظهارنامه درآمد ارائه می کند

(часть четвертая статьи 186 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 25 декабря 2012 года № ЗРУ-343 — СЗ РУ, 2012 г., № 52, 

ст. 584) 

В случае изменения в течение года места основной работы (службы, 

учебы) физическое лицо обязано представить справку в бухгалтерию по 

новому месту основной работы (службы, учебы) о выплаченных ему в 

текущем году доходах и удержанных суммах налога на доходы физических 

лиц до начисления первой заработной платы. В случае непредставления 

справки с места прежней основной работы (службы, учебы) или 

непредставления идентификационного номера налогоплательщика налог 

на доходы физических лиц удерживается без применения льгот, 

предусмотренных абзацем четвертым пункта 1 статьи 179 и статьей 

180 настоящего Кодекса. При представлении справки и 

идентификационного номера налогоплательщика производится перерасчет 

суммы налога на доходы физических лиц с учетом доходов, полученных по 

прежнему основному месту работы (службы, учебы). 
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(часть пятая статьи 186 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

Исчисление налога на доходы физических лиц по новому месту 

основной работы (службы, учебы) производится исходя из совокупного 

дохода, полученного с начала календарного года по прежнему и новому 

основному месту работы (службы, учебы). 

При осуществлении выплат работнику по месту прежней основной 

работы после прекращения трудового договора данные выплаты подлежат 

обложению налогом на доходы физических лиц без применения льгот, 

предусмотренных абзацем четвертым пункта 1 статьи 179 и статьей 

180 настоящего Кодекса. 

(часть седьмая статьи 186 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

Исчисление налога на доходы физических лиц у источника выплаты 

доходов не по месту основной работы или от других юридических лиц 

производится с суммы совокупного дохода без применения льгот, 

предусмотренных абзацем четвертым пункта 1 статьи 179 и статьей 

180 настоящего Кодекса, нарастающим итогом с начала года по мере его 

начисления по установленным ставкам. 

(части восьмая и девятая статьи 186 в 

редакции Закона Республики Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-

241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, ст. 556) 

См. предыдущую редакцию. 

(часть девятая статьи 186 исключена Законом Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

Налоговые агенты обязаны выдавать по требованию физического 

лица справку о суммах и видах его доходов, а также о сумме удержанного 
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налога на доходы физических лиц по форме, устанавливаемой 

Государственным налоговым комитетом Республики Узбекистан и 

Министерством финансов Республики Узбекистан. 

С доходов физических лиц, полученных не по месту основной 

работы, окончательная сумма налога на доходы физических лиц 

исчисляется органом государственной налоговой службы по данным 

представленной декларации о совокупном годовом доходе физического 

лица. 

(части одиннадцатая и двенадцатая статьи 186 в 

редакции Закона Республики Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-

241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, ст. 556) 

Статья 187. Порядок представления расчетов 

Налоговые агенты обязаны: 

1) в течение тридцати дней после окончания налогового периода 

представлять в органы государственной налоговой службы справку по 

форме, устанавливаемой Государственным налоговым комитетом 

Республики Узбекистан и Министерством финансов Республики Узбекистан, 

о физических лицах, получивших доходы в виде материальной выгоды, не 

обложенных у источника выплаты. 

(пункт 1 статьи 187 в редакции Закона Республики Узбекистан от 

24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база данных 

законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в силу с 1 

января 2019 года) 

2) ежемесячно, не позднее 25 числа месяца, следующего за 

отчетным периодом, а по итогам года в срок представления годовой 

финансовой отчетности представлять в органы государственной налоговой 

службы сведения о суммах начисленных и фактически выплаченных 

доходов и суммах удержанных налогов на доходы физических лиц по 

форме, устанавливаемой Государственным налоговым комитетом 

Республики Узбекистан и Министерством финансов Республики Узбекистан. 

Нерезидентами Республики Узбекистан, осуществляющими деятельность в 

Республике Узбекистан через постоянное учреждение, сведения о суммах 

начисленных и фактически выплаченных доходов и суммах удержанных 
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налогов на доходы физических лиц по итогам года предоставляются до 25 

марта года, следующего за отчетным. 

(пункт 2 статьи 187 в редакции Закона Республики Узбекистан от 

24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база данных 

законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в силу с 1 

января 2019 года) 

В сведениях отражается информация о начисленных: 

доходах в виде оплаты труда, суммах удержанных налогов на 

доходы физических лиц и уплаченных взносов на индивидуальные 

накопительные пенсионные счета граждан в разрезе каждого физического 

лица; 

имущественных доходах (за исключением процентов и дивидендов) 

и доходах в виде материальной выгоды, суммах удержанных у источника 

выплаты налогов на доходы физических лиц в разрезе каждого физического 

лица. 

(статья 187 дополнена частью второй Законом Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

Статья 188. Порядок уплаты налога 

Исчисленная сумма налога на доходы физических лиц у источника 

выплаты уплачивается в бюджет налоговым агентом в следующие сроки: 

одновременно с представлением документов в обслуживающий банк 

для получения денежных средств, но не позднее сроков представления 

расчетов. Уплата налога не производится при представлении документов 

на получение аванса по заработной плате за первую половину месяца; 

(абзац второй части первой статьи 188 в 

редакции Закона Республики Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-

508 — Национальная база данных законодательства, 25.12.2018 г., № 

03/18/508/2365 — Вступает в силу с 1 января 2019 года) 
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в течение пяти дней после окончания месяца, в котором 

произведена натуральная выплата, если такая выплата разрешена 

законодательством. 

Если на банковском счете юридического лица недостаточно средств, 

необходимых для выдачи заработной платы и одновременного 

перечисления в бюджет удержанного из заработной платы работников 

налога на доходы физических лиц, то налог на доходы физических лиц 

перечисляется в бюджет в сумме, пропорциональной остатку средств на 

банковском счете. 

Глава 34. Налогообложение на основании декларации о доходах 

 درآمد مشمول مالیات بر اساس اظهارنامه .189ماده 

 :درآمد مشمول مالیات بر اساس اظهارنامه شامل درآمد زیر ساکنان جمهوری ازبکستان است

 .درآمد دارایی در صورتی که در منبع پرداخت مشمول مالیات نباشد

 از آثار علمی، ادبی و هنری؛درآمد دریافتی به صورت حق امتیاز برای ایجاد و استفاده 

 درآمد به شکل مزایای مادی دریافت شده در محل اصلی کار؛

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون توسط 189بند پنج از قسمت اول ماده )

ZRU-508 -  ،قابل  -مستثنی شده است  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه  1اجرا از 

 ستان؛درآمد دریافتی از منابع خارج از جمهوری ازبک

 .درآمد دریافتی از منابع غیر عامل مالیاتی

قسمت اول این ماده که توسط  ششم و پنجم در صورتی که به استثنای درآمدهای مندرج در بندهای

دریافت شده باشد، مالیات بر درآمد شخصی کسر شده باشد اظهارنامه مؤدی خارج از محل کار اصلی خود 

 بر اساس درخواست او .مالیات بر درآمد تسلیم نمی شود

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 189بخش دوم ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

این  دو و قسمت های یک شخص خارجی که مقیم جمهوری ازبکستان شده است ، بدون توجه به مفاد

 .این قانون ارائه می کند 192 ، اظهارنامه درآمد خود را به ترتیب و در مهلت مقرر در ماده ماده
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-ZRU شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 189متن ماده )

241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 مالیات بر درآمد دریافتی به صورت حق الامتیاز .190ماده 

الامتیاز دریافت  ت حقافرادی که برای ایجاد و استفاده از آثار علمی، ادبی و هنری درآمدی به صور

 .هایی را انجام دهند عنوان یک کارآفرین انفرادی، چنین فعالیت توانند بدون ثبت نام دولتی به کنند، می می

اشخاصی که درآمد آنها مشمول مالیات بر درآمد شخصی طبق این ماده می باشد، بر اساس اطلاعیه 

 .خاص را پرداخت می کنندکتبی سازمان امور مالیاتی کشور، مالیات بر درآمد اش

کند، موظف است  الامتیاز دریافت می شخصی که برای خلق و استفاده از آثار علمی، ادبی و هنری حق

های مستند  های مربوط به دریافت درآمد را ثبت کند و حق دارد از درآمدهای واقعی و هزینه درآمدها و هزینه

 .درصد از کل درآمد دریافت شده 30کسر کند. اجرای فعالیت خلاقانه، اما نه بیش از 

 :هزینه های مرتبط با اجرای فعالیت های خلاق عبارتند از

 هزینه های بدست آوردن مواد لازم برای ایجاد و استفاده از آثار علمی، ادبی و هنری؛

بی و مخارج اجاره اماکن و اموالی که صرفاً به منظور ایجاد، انتشار، اجرا یا استفاده از آثار علمی، اد

 .هنری استفاده می شود

 اظهارنامه کل درآمد سالانه شخص حقیقی .191ماده 

 .اظهارنامه کل درآمد سالانه یک فرد، اظهارنامه کتبی مؤدی در مورد درآمد سالانه دریافتی است

 .   ببینید نسخه قبلی را

اظهارنامه کل درآمد سالانه یک فرد همراه با گواهی درآمد پرداخت شده و مبالغ کسر شده مالیات بر 

درآمد شخصی در محل اصلی کار به شکل تایید شده توسط کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان و وزارت 

 دارایی است. جمهوری ازبکستان

 ZRU-241 - SZ شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 191ماده )

RU ،2009 توسط بخش دوم تکمیل شد ،556، ماده 52، شماره ) 

ان و وزارت دارایی فرم اظهارنامه کل درآمد سالانه افراد توسط کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکست

 :جمهوری ازبکستان تایید شده است و باید حاوی اطلاعات زیر باشد

 نام خانوادگی، نام، نام خانوادگی، سال تولد، جنسیت، تابعیت، آدرس محل اقامت دائم مالیات دهندگان؛

 شماره شناسایی مالیات دهندگان؛

مشمول مالیات )برای اعلام درآمد حاصل  کل درآمد سالانه دریافتی، تفکیک شده بر اساس انواع درآمد

 .(از عملیات یکبار مصرف و اجاره اموال، درآمد تخمینی فقط از این عملیات منعکس می شود
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 منبع درآمد؛

 میزان هزینه ها، پرداخت های اجباری، هزینه ها و کسورات مربوط به استخراج درآمد؛

 مزایای مالیات بر درآمد شخصی؛

 یات؛مبلغ محاسبه شده مال

 مقدار مالیات واقعی پرداخت شده

اظهارنامه کل درآمد سالانه یک فرد ممکن است حاوی اطلاعات دیگری نیز باشد که مربوط به اظهار 

 .کل درآمد سالانه افراد است

اظهارنامه کل درآمد سالانه یک شخص حقیقی ممکن است از طریق پست سفارشی و همچنین در یک 

 .ال شودحامل داده الکترونیکی ارس

فرم های اظهارنامه کل درآمد سالانه یک فرد توسط مقامات مالیاتی ایالتی به صورت رایگان در 

 .اختیار مالیات دهندگان قرار می گیرد

در صورت کشف اشتباهی در اظهارنامه کل درآمد سالانه شخص حقیقی که منجر به دست کم گرفتن 

شخص حقیقی موظف است تغییرات لازم را در اظهارنامه مبلغ مالیات بر درآمد شخصی قابل پرداخت شود، 

 .اعمال کند

اگر قبل از انقضای مهلت پرداخت مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی درخواست تغییر اظهارنامه کل 

 .درآمد سالانه شخص حقیقی ارائه شود، مؤدی از مسئولیت مقرر در این قانون معاف می شود

لیات بر درآمد شخصی، درخواست تغییر اظهارنامه در مورد کل اگر پس از انقضای مهلت پرداخت ما

درآمد سالانه یک فرد ارائه شود، اما قبل از تشخیص اشتباه توسط سازمان مالیاتی کشور، مالیات دهنده از 

 .مسئولیت معاف می شود. در صورت پرداخت مبلغ گمشده مالیات و جریمه مربوطه

مالیاتی کشور روزی است که یک فرد از سازمان خدمات تاریخ تشخیص خطا توسط سازمان خدمات 

مالیاتی کشور اطلاعیه کتبی مبنی بر کشف اشتباه در اظهارنامه ارائه شده در مورد کل درآمد سالانه فرد دریافت 

 .می کند

 نحوه تسلیم اظهارنامه درآمد .192بند 

این قانون باید حداکثر تا اول آوریل سال بعد از سال  189ماده  مؤدیان مالیات بر درآمد مندرج در

گزارش، اظهارنامه کل درآمد سالانه را به اداره مالیات دولتی در محل اقامت دائم ارائه کنند، مگر اینکه در این 

 .ماده به نحو دیگری مقرر شده باشد

 .   ببینید نسخه قبلی را

Налогоплательщики, получившие доходы, не подлежащие 

декларированию, могут представить на добровольной основе декларацию о 
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совокупном годовом доходе органу государственной налоговой службы по 

месту постоянного места жительства. 

(статья 192 дополнена частью второй Законом Республики 

Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, 

ст. 556) 

Иностранное физическое лицо, ставшее резидентом Республики 

Узбекистан до 1 апреля текущего года, подает декларацию о доходах за 

предыдущий налоговый период. 

При прекращении в течение календарного года иностранным 

физическим лицом — резидентом Республики Узбекистан деятельности, 

доходы от которой подлежат налогообложению в соответствии с порядком, 

установленным настоящей главой, и выезде его за пределы территории 

Республики Узбекистан декларация о доходах, фактически полученных за 

период его пребывания в текущем налоговом периоде на территории 

Республики Узбекистан, должна быть представлена за один месяц до 

выезда. Если иностранное физическое лицо — резидент Республики 

Узбекистан выезжает за границу на постоянное жительство до 1 февраля 

текущего года, то декларация по доходам за текущий год не 

представляется. 

См. предыдущую редакцию. 

Уплата налога на доходы физических лиц, исчисленного по 

декларации о доходах, порядок представления которой определен частью 

четвертой настоящей статьи, производится в течение пятнадцати дней с 

момента подачи декларации. 

(часть пятая статьи 192 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, 

ст. 556) 

Физическое лицо, получившее грант, при подаче декларации о 

доходах указывает сумму полученного дохода по гранту, размер налога на 

доходы физических лиц, а также соответствующее заключение 

уполномоченного Кабинетом Министров Республики Узбекистан органа по 

координации развития науки и технологий. 

 Комментарий LexUz 
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См. Порядок выдачи заключений по денежным средствам и 

оборудованию, завозимым из-за рубежа в рамках грантов международных 

и зарубежных организаций и фондов и международных соглашений по 

научно-техническому сотрудничеству (рег. № 438 от 18.05.1998 г.). 

Физическое лицо, получающее доход от предоставления имущества 

в аренду, в случае если эти доходы не подлежат обложению налогом на 

доходы физических лиц у источника выплаты, наряду с представлением в 

установленные сроки декларации о совокупном годовом доходе, 

представляет также предварительную декларацию — в пятидневный срок 

по истечении первого месяца со дня появления доходов от аренды. 

(часть седьмая статьи 192 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 25 декабря 2012 года № ЗРУ-343 — СЗ РУ, 2012 г., № 52, 

ст. 584) 

При постановке договора аренды недвижимого имущества на учет в 

органах государственной налоговой службы предварительная декларация 

не представляется. 

(статья 192 дополнена частью восьмой Законом Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

При прекращении получения доходов от предоставления имущества 

в аренду физическое лицо в письменной форме уведомляет орган 

государственной налоговой службы по месту постоянного жительства. 

Если налогоплательщик не представил декларацию о доходах, а 

также в случае выявления недостоверной информации по ранее 

представленной декларации, орган государственной налоговой службы 

вправе начислить сумму налога на доходы физических лиц на основе 

имеющейся у него информации и вручить налогоплательщику в 

десятидневный срок платежное извещение о сумме начисленного налога на 

доходы физических лиц, подлежащего уплате. При представлении 

налогоплательщиком декларации или исправленной декларации о 

совокупном годовом доходе окончательная сумма налога на доходы 

физических лиц определяется с учетом этой декларации. 
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(часть десятая статьи 192 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

Статья 193. Порядок уплаты налога по декларации 

Физические лица — резиденты Республики Узбекистан уплачивают 

исчисленный налог на доходы физических лиц по данным декларации о 

доходах не позднее 1 июня года, следующего за истекшим налоговым 

периодом. 

Физические лица — резиденты Республики Узбекистан могут 

уплачивать исчисленный налог на доходы физических лиц в иностранной 

валюте с банковского счета, находящегося в иностранном государстве. При 

этом налог на доходы физических лиц, выраженный в национальной 

валюте, пересчитывается в иностранную валюту по курсу Центрального 

банка Республики Узбекистан, установленному на дату уплаты налога на 

доходы физических лиц. 

Физические лица, получающие доходы от предоставления 

имущества в аренду, уплачивают налог на доходы физических лиц 

ежемесячно до пятого числа месяца, следующего за месяцем получения 

дохода, на основании представленной предварительной декларации или 

извещения органа государственной налоговой службы. По истечении года 

годовая сумма налога на доходы физических лиц исчисляется по 

фактически полученному доходу. Разница между этой суммой и 

уплаченными в течение года суммами подлежит взысканию с 

налогоплательщика или возврату ему не позднее 1 июня следующего года. 

(часть третья статьи 193 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

Датой уплаты налога на доходы физических лиц является: 

при уплате юридическими лицами или физическими лицами со счета 

в банке — день списания средств с их счетов в банке; 
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при внесении наличных денежных средств физическими лицами — 

дата внесения средств в кассу банка. 

Уплата налога на доходы физических лиц, исчисляемого органами 

государственной налоговой службы, должна быть произведена в сроки, 

указанные в платежном извещении. 

Статья 194. Особенности налогообложения доходов 

иностранных физических лиц 

(наименование статьи 194 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 25 декабря 2013 года № ЗРУ-359 — СЗ РУ, 2013 г., № 52, 

ст. 685) 

Иностранные физические лица подлежат налогообложению на 

территории Республики Узбекистан в соответствии с настоящим Кодексом с 

учетом международных договоров Республики Узбекистан. 

Взимание налогов и других обязательных платежей с иностранных 

физических лиц может быть прекращено или ограничено по принципу 

взаимности. 

При заключении сделок с иностранными физическими лицами не 

разрешается включение в условия этих сделок налоговых оговорок, в 

соответствии с которыми налогоплательщики и иные лица, 

осуществляющие деятельность в Республике Узбекистан, обязуются нести 

расходы иностранных физических лиц по уплате налогов и других 

обязательных платежей. 

Доходы иностранного физического лица — резидента Республики 

Узбекистан облагаются налогом на доходы физических лиц в порядке, 

установленном настоящим разделом. 

В случае, если недвижимое имущество, акции и доли (паи) в 

уставном капитале юридических лиц — резидентов Республики Узбекистан 

реализуются одним иностранным физическим лицом другому физическому 

лицу — резиденту или нерезиденту Республики Узбекистан, юридическому 

лицу — нерезиденту Республики Узбекистан, обязанность по удержанию 

налога на доходы физических лиц по этим доходам возлагается на источник 

выплаты дохода (покупателя имущества), который признается налоговым 

агентом, если иное не предусмотрено частью шестой настоящей статьи. 
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При реализации акций на биржевом и организованном внебиржевом 

рынке ценных бумаг налоговым агентом признается расчетно-клиринговая 

палата на рынке ценных бумаг Республики Узбекистан. 

Исчисление, удержание, перечисление налога на доходы 

физических лиц по доходам, получаемым иностранным физическим лицом 

от реализации имущества, представление налоговым агентом расчета 

налога на доходы физических лиц по форме, утверждаемой 

Государственным налоговым комитетом Республики Узбекистан и 

Министерством финансов Республики Узбекистан, и реестра сделок по 

купле-продаже акций, выдача справки об уплате налога и регистрация 

(оформление) права собственности на имущество осуществляются в 

порядке, предусмотренном по налогу на прибыль юридических лиц в 

соответствии со статьей 1551 настоящего Кодекса. 

В случае, если у продавца — иностранного физического лица до 1 

апреля года, следующего за годом, в котором реализовано имущество, 

возникает обязательство по декларированию доходов в соответствии 

с частью третьей статьи 192 настоящего Кодекса, сумма налога на доходы 

физических лиц, удержанного налоговым агентом в соответствии с 

настоящей статьей, может быть пересчитана органом государственной 

налоговой службы при предоставлении декларации о совокупном годовом 

доходе. 

(статья 194 дополнена частями пятой — 

восьмой Законом Республики Узбекистан от 25 декабря 2013 года № ЗРУ-

359 — СЗ РУ, 2013 г., № 52, ст. 685) 

Статья 195. Порядок освобождения от налогообложения 

доходов нерезидентов Республики Узбекистан, полученных от 

источников в Республике Узбекистан 

В случае уплаты в бюджет налога на доходы физических лиц с 

доходов, полученных нерезидентом Республики Узбекистан от источников в 

Республике Узбекистан, имеющим право на применение соответствующего 

международного договора Республики Узбекистан, такой нерезидент 

Республики Узбекистан имеет право на возврат уплаченного налога на 

доходы физических лиц из бюджета в течение срока исковой давности по 

налоговому обязательству в соответствии со статьей 38 настоящего 
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Кодекса. При этом нерезидент Республики Узбекистан представляет в 

орган государственной налоговой службы Республики Узбекистан 

заявление, содержащее просьбу об освобождении или о снижении суммы 

налога на доходы физических лиц, а также документ: 

официально подтверждающий, что он является резидентом 

государства, с которым Республика Узбекистан имеет международный 

договор об избежании двойного налогообложения; 

подтверждающий полученные доходы; 

об уплате налога на доходы физических лиц данным нерезидентом 

Республики Узбекистан за пределами Республики Узбекистан с доходов, 

полученных от источников в Республике Узбекистан, подтвержденный 

компетентным органом соответствующего иностранного государства. 

Орган государственной налоговой службы Республики Узбекистан в 

трехмесячный срок рассматривает заявление и в случае достоверности 

документов, указанных в части первой настоящей статьи, производит 

возврат нерезиденту Республики Узбекистан суммы налога на доходы 

физических лиц из бюджета в порядке, предусмотренном статьей 

58 настоящего Кодекса. 

В случае неправомерности применения международного договора 

Республики Узбекистан орган государственной налоговой службы 

Республики Узбекистан направляет нерезиденту Республики Узбекистан 

обоснованный отказ. 

Статья 196. Зачет налога, уплаченного резидентами за 

пределами Республики Узбекистан 

Суммы налога на доходы физических лиц — резидентов Республики 

Узбекистан, уплаченного за пределами Республики Узбекистан, 

зачитываются при уплате налога в Республике Узбекистан в соответствии с 

международными договорами Республики Узбекистан. 

См. предыдущую редакцию. 

Основанием для зачета суммы налога на доходы физических лиц, 

уплаченного за пределами Республики Узбекистан, является справка 

компетентного органа иностранного государства или иной документ, 
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подтверждающий факт уплаты налога на доходы физических лиц за 

пределами Республики Узбекистан. 

(статья 196 дополнена частью второй Законом Республики 

Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, 

ст. 556) 

РАЗДЕЛ VII. НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ 

Глава 35. Налогоплательщики. Объект налогообложения 

Статья 197. Налогоплательщики 

Плательщиками налога на добавленную стоимость являются: 

1) юридические лица, имеющие облагаемые налогом обороты, если 

иное не предусмотрено настоящей статьей; 

2) юридические лица, на которых в соответствии с настоящим 

Кодексом возлагается обязанность по уплате налога на добавленную 

стоимость за облагаемые обороты, осуществляемые нерезидентами 

Республики Узбекистан; 

3) юридические и физические лица, импортирующие товары на 

территорию Республики Узбекистан, за исключением физических лиц, 

завозящих товары для собственных нужд в пределах норм беспошлинного 

ввоза; 

См. предыдущую редакцию. 

4) товарищ (участник) — юридическое лицо, на которое возложено 

ведение дел простого товарищества (доверенное лицо) при осуществлении 

им облагаемых оборотов. 

(пункт 4 части первой статьи 197 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 29 декабря 2008 года № ЗРУ-196 — СЗ РУ, 2008 г., № 52, 

ст. 512) 

Не являются плательщиками налога на добавленную стоимость: 

некоммерческие организации. В случаях, предусмотренных в пунктах 

2 и 3 части первой настоящей статьи, а также при осуществлении оборотов 

по реализации товаров (работ, услуг) в рамках предпринимательской 
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деятельности и оборотов, предусмотренных пунктами 5 и 6 части первой 

статьи 199 настоящего Кодекса, некоммерческие организации являются 

плательщиками налога на добавленную стоимость по данным оборотам. 

При этом не рассматривается в качестве предпринимательской 

деятельности получение прочих доходов, указанных в статье 

132 настоящего Кодекса. 

(абзац второй части второй статьи 197 в 

редакции Закона Республики Узбекистан от 27 декабря 2016 года № ЗРУ-

417 — СЗ РУ, 2016 г., № 52, ст. 598) 

юридические лица, для которых в соответствии с настоящим 

Кодексом предусмотрен упрощенный порядок налогообложения, если иное 

не предусмотрено разделом XX настоящего Кодекса. 

Юридические лица, являющиеся плательщиками единого налогового 

платежа, могут уплачивать налог на добавленную стоимость на 

добровольной основе на основании письменного уведомления, 

представляемого в органы государственной налоговой службы по месту 

налогового учета не позднее одного месяца до начала очередного 

квартала, а вновь создаваемые — до начала осуществления деятельности. 

Для отдельных категорий налогоплательщиков, за исключением 

осуществляющих производство подакцизной продукции и добычу полезных 

ископаемых, облагаемых налогом за пользование недрами, на период до 1 

января 2021 года устанавливается упрощенный порядок исчисления и 

уплаты налога на добавленную стоимость в порядке, установленном главой 

401 настоящего Кодекса. 

(статья 197 дополнена частью четвертой Законом Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

Статья 198. Объект налогообложения 

Объектом налогообложения является: 

облагаемый оборот; 

облагаемый импорт. 
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Статья 199. Оборот по реализации товаров (работ, услуг) 

Оборотом по реализации товаров (работ, услуг) признается: 

1) передача прав собственности на имущество, выполнение работ, 

оказание услуг, в том числе: 

отгрузка (продажа) товара и иного имущества; 

вклад в уставный фонд (уставный капитал); 

См. предыдущую редакцию. 

безвозмездная передача имущества (выполнение работ, оказание 

услуг), в том числе работникам юридического лица для их личных нужд, не 

связанных с деятельностью на данном юридическом лице, если иное не 

предусмотрено пунктом 6 части второй настоящей статьи; 

(абзац четвертый пункта 1 части первой статьи 199 в 

редакции Закона Республики Узбекистан от 29 декабря 2008 года № ЗРУ-

196 — СЗ РУ, 2008 г., № 52, ст. 512) 

передача имущества (выполнение работ, оказание услуг) в обмен на 

другие товары (работы, услуги) в случаях, предусмотренных 

законодательством; 

передача имущества (выполнение работ, оказание услуг) работнику 

в счет заработной платы либо учредителю (участнику) в счет уплаты 

дивидендов в случаях, предусмотренных законодательством; 

передача предмета залога залогодателем при неисполнении 

обеспеченного залогом обязательства; 

 Комментарий LexUz 

См. часть пятую статьи 281 Гражданского кодекса Республики 

Узбекистан. 

передача товарно-материальных запасов по договорам займа; 

 Комментарий LexUz 

См. статьи 732 — 743 Гражданского кодекса Республики 

Узбекистан. 
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انتقال اموال، انجام کار، ارائه خدمات توسط یک زیرمجموعه ساختاری به زیرمجموعه ساختاری  (2

انون مالیات دهندگان مستقل دیگر یک شخص حقوقی، در صورتی که زیرمجموعه های ساختاری طبق این ق

 .باشند

 .(انتقال ملک برای اجاره مالی )از جمله اجاره (3

 حمل کالا با شرایط پرداخت اقساطی؛ (4

 .ارائه اموال برای اجاره عملیاتی (5

 .انتقال حق به اشیاء دارایی معنوی یا اعطای حق استفاده از آنها (6

نجام کار ، ارائه خدمات به تنهایی برای نیازهای خود انتقال کالاهای تولید شده توسط مؤدی ، ا (7

 . نیست این قانون قابل کسر 147مؤدی که هزینه های آن در هنگام محاسبه مالیات بر درآمد شرکت مطابق ماده 

 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 199قسمت اول ماده  7بند )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره

 :گردش مالی برای فروش کالا )کار، خدمات( نیست

ؤدی که جزء هزینه های وی محسوب می انتقال کالا، انجام کار، ارائه خدمات برای نیازهای خود م (1

 . ماده قسمت اول این 7شود، به استثنای هزینه های مقرر در بند 

 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 199قسمت دوم ماده  1بند )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره

انتقال اموال، انجام کار، ارائه خدمات توسط یک زیرمجموعه ساختاری به زیرمجموعه ساختاری  (2

وعه های ساختاری طبق دیگر یک شخص حقوقی برای نیازهای تولید )تجارت داخلی(، در صورتی که زیرمجم

 .این قانون مالیات دهندگان مستقل نباشند

 .انجام کارهای ساختمانی، نصب، ساخت و ساز و نصب به تنهایی برای نیازهای خود مؤدی (3

 .   ببینید نسخه قبلی را

کانتینرهای برگشت پذیر ظروفی هستند که هزینه آنها شامل  .نقل بسته بندی قابل بازگشت حمل و (4

هزینه محصولات ارسال شده در آن نمی شود و مشروط به عودت به تامین کننده طبق شرایط و شرایط مقرر در 

گردانده نشود، انتقال اگر ظرف در مدت تعیین شده باز . .قرارداد )قرارداد( برای تامین این محصولات می باشد

 .چنین کانتینری در گردش مالی مشمول مالیات قرار می گیرد

 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 199قسمت دوم ماده  4بند )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره

انتقال اموال در حدود سهم اولیه به یک شرکت کننده )بنیانگذار( یک شخص حقوقی پس از خروج  (5

)انصراف( از بنیانگذاران )شرکت کنندگان(، از جمله در رابطه با انحلال )ورشکستگی( یا سازماندهی مجدد و 
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نده( یک قرارداد ساده مشارکت در صورت استرداد سهم آن که در همچنین انتقال. اموال به شریک )شرکت کن

 .مالکیت مشترک شرکا )شرکت کنندگان( این قرارداد است یا تقسیم چنین اموالی

 .انتقال بلاعوض دارایی های ثابت، دارایی های نامشهود و اشیاء ساخت و ساز در حال انجام (6

 .   ببینید نسخه قبلی را

 .انتقال اموال توسط بانک ها و سازمان های بیمه گر به شعب آنها (7

 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  نقانو اصلاح شده توسط 199قسمت دوم ماده  7بند )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید ""در مورد بانک ها و فعالیت های بانکی قانون جمهوری ازبکستان 17 و 16به مواد 

انتقال کالا )کارها، خدمات(، سایر اموال و حقوق مالکیت به عنوان مشارکت شریک )شرکت  (8

 .کننده( تحت یک قرارداد مشارکت ساده

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 962به ماده 

 .انتقال کالا و سایر اموال بر اساس داد و ستد (9

 .انتقال ملک از مالک به امین بر اساس قرارداد مدیریت امانت (10

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید ازبکستان قانون مدنی جمهوری 849به ماده 

 .انتقال ملک به مالک پس از فسخ قرارداد مدیریت امانت (11

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 861به ماده 

اره )اجاره( دریافت شده توسط موجر بازپرداخت هزینه شی در قالب بخشی از پرداخت اج (12

 .()موجر

 .   ببینید نسخه قبلی را

انجام کار و ارائه خدمات بدون اخذ هزینه اضافی برای تعمیر و نگهداری کالا در مدت گارانتی  (13

 .بهره برداری آنها

 LexUz نظر توسط 

https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1288690
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566647
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566647
https://www.lex.uz/acts/12011#15379
https://www.lex.uz/acts/12011#15387
https://www.lex.uz/acts/180550#193434
https://www.lex.uz/acts/180550#191927
https://www.lex.uz/acts/180550#192670
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1583384


 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 404ماده  403ماده  به قسمت دوم

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون 13توسط بند  199بخش دوم ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 تکمیل شد 556، ماده 52، شماره) 

 تعیین گردش مالی مشمول و غیر مشمول مالیات .200ماده 

ز فروش کالاها )کارها، خدمات( مؤدی است، به گردش مالی مشمول مالیات، گردش مالی حاصل ا

 .این ماده قسمت دوم استثنای گردش مالی مقرر در

 :گردش مالی غیر مشمول مالیات، گردش مالی ناشی از فروش کالاها )کارها، خدمات( مؤدی است

 .این قانون 210 و 209 ، 208مواد  معاف از مالیات بر ارزش افزوده طبق

ماده  محل فروش کالاها )کارها، خدمات( مطابق .که محل فروش آن جمهوری ازبکستان نیست

 .این قانون تعیین می شود 202

کارها و خدماتی که توسط غیر مقیم جمهوری ازبکستان به مقیم جمهوری ازبکستان انجام و ارائه می 

 . شود این قانون مشمول گردش مالی مشمول مالیات گیرنده این کارها می 207شود به ترتیب مقرر در ماده 

 ZRU-241 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 200ماده )

- SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 ت مشمول مالیاتواردا .201ماده 

شود، به  واردات مشمول مالیات، کالاهایی است که به قلمرو گمرکی جمهوری ازبکستان وارد می

 .شوند قانون از مالیات بر ارزش افزوده معاف می این 211استثنای کالاهایی که طبق ماده 

 (، خدماتمحل فروش کالا )کار .202ماده 

گردش مالی فروش کالاها )کارها، خدمات( مشمول مالیات بر ارزش افزوده است که محل فروش آنها 

 .قلمرو جمهوری ازبکستان باشد

قلمرو جمهوری ازبکستان در صورت وجود شرایط زیر یا یکی از آنها به عنوان محل فروش کالا 

 :شناخته می شود

ع شده اند و در نتیجه معامله، خاک جمهوری ازبکستان را کالاها در قلمرو جمهوری ازبکستان واق

 .(ترک نمی کنند )حمل یا حمل نمی شوند

 .کالا در زمان شروع حمل و نقل یا حمل و نقل در قلمرو جمهوری ازبکستان بوده است

 :قلمرو جمهوری ازبکستان به عنوان محل فروش آثار، خدمات شناخته می شود، در صورتی که
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این گونه کارها، خدمات  .مات مربوط به املاک واقع در قلمرو جمهوری ازبکستان استکارها، خد (1

به ویژه شامل ساخت و ساز، نصب، ساخت و ساز و نصب، راه اندازی، تعمیر، بازسازی، کار محوطه سازی و 

 .همچنین ارائه املاک و مستغلات برای اجاره است

 .   ببینید نسخه قبلی را

چنین کارهایی، خدماتی  .کارها، خدمات مربوط به اموال منقول واقع در قلمرو جمهوری ازبکستان (2

 .شامل نصب، تنظیم، مونتاژ، پردازش، پردازش، تعمیر و نگهداری است

 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 202قسمت سوم ماده  2بند )

 (512، ماده 52، شماره ZRU-196 - SZ RU ،2008 شماره

خدمات در واقع در قلمرو جمهوری ازبکستان در زمینه گردشگری، فرهنگ، هنر، آموزش،  (3

 .رهنگ بدنی و ورزش ارائه می شودف

محل تجارت  .خریدار آثار، خدمات فعالیت هایی را در قلمرو جمهوری ازبکستان انجام می دهد (4

خریدار قلمرو جمهوری ازبکستان در صورت حضور واقعی آن در قلمرو جمهوری ازبکستان بر اساس ثبت 

محل مشخص شده در اسناد تشکیل دهنده بر اساس  -دولتی یک شخص حقوقی و در صورت عدم وجود آن 

شخص حقوقی، محل استقرار دستگاه اجرایی دائمی شخص حقوقی، محل یافتن مقر دائم، در صورتی که کارها 

 :مفاد این بند اعمال می شود .)خدمات( از طریق این مقر دائم انجام شود

 .ستفاده از آنهاهنگام انتقال حق به اشیاء دارای مالکیت معنوی یا هنگام اعطای حق ا

در ارائه خدمات مشاوره، حسابرسی، حقوقی )وکیل(، حسابداری، تبلیغات، خدمات مهندسی و همچنین 

خدمات مهندسی شامل خدمات مهندسی و مشاوره برای آماده سازی فرآیند تولید و فروش  .پردازش اطلاعات

سات صنعتی، کشاورزی و غیره، محصولات )کارها، خدمات(، آماده سازی ساخت و بهره برداری از تاسی

خدمات  .(خدمات پیش پروژه و طراحی )تهیه یک مطالعه امکان سنجی، توسعه طراحی و سایر خدمات مشابه

پردازش اطلاعات شامل جمع آوری و تعمیم، سیستم سازی آرایه های اطلاعاتی و ارائه نتایج پردازش این 

 .اطلاعات به کاربر است

 .کارکنان در محل کسب و کار خریدار کار می کنند هنگام ارائه کارکنان اگر

 هنگام اجاره اموال منقول، به استثنای وسایل نقلیه؛

در ارائه خدمات یک نماینده کمیسیون )وکیل( برای خرید کالا )کارها، خدمات(، و همچنین شخصی که 

ه در این قرارداد مشارکت از طرف شرکت کننده اصلی در قرارداد )قرارداد( برای ارائه خدمات پیش بینی شد

 می کند. پاراگراف

 هنگام ارائه خدمات ارتباطی؛

جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 202قسمت سوم ماده  4بندهای شش و هفت بند )

 (512، ماده 52، شماره ZRU-196 - SZ RU ،2008 شماره 2008دسامبر  29
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کارآفرینی یا هر فعالیت دیگری از شخصی که کار انجام می دهد و خدماتی را ارائه می دهد که در  (5

محل اجرای این  .در قلمرو جمهوری ازبکستان انجام می شود پیش بینی نشده است این قسمت 4-1بندهای 

فعالیت، قلمرو جمهوری ازبکستان در صورت حضور واقعی یک شخص حقوقی انجام کار، ارائه خدمات در 

بر اساس مکان درج شده  -خاک جمهوری ازبکستان بر اساس ثبت دولتی و در صورت عدم حضور آن است. 

، محل استقرار دائمی، در در اسناد تشکیل دهنده شخص حقوقی، محل اجرای دائمی دستگاه شخص حقوقی

 .صورت انجام کار، خدمات از طریق این دائمی انجام می شود. استقرار

اگر اجرای کارها، خدمات در رابطه با اجرای سایر کارهای اصلی، خدمات، ماهیت کمکی باشد، محل 

 .اجرای کارهای اصلی، خدمات به عنوان محل اجرای چنین کمکی شناخته می شود

 203 ماده

خ گردش فروش کالا، روز حمل )انتقال( کالا است، مگر اینکه در قسمت تاری

 .شداین ماده ترتیب دیگری مقرر شده با پنج و چهار ، سه های

 .در صورت عدم ارسال کالا، تاریخ گردش در اجرا، روز انتقال مالکیت کالا به گیرنده است

در هنگام انتقال مال وثیقه )کالا( توسط متعهد، تاریخ گردش فروش برای متعهد، تاریخ انتقال مالکیت 

 .موضوع وثیقه است

ک شخص حقوقی در قبال دستمزد، از هنگام نقل و انتقال کالا، انجام کار، ارائه خدمات به کارکنان ی

جمله رایگان برای نیازهای شخصی آنها غیر مرتبط با فعالیت در این شخص حقوقی، تاریخ گردش، روز انتقال 

کالا، عملکرد است. کار، ارائه خدمات و فاکتورهای ثبت نام و )یا( سایر اسناد تأیید کننده واقعیت انجام کار، 

 .ارائه خدمات

سترداد کانتینر در مدت مقرر در قرارداد، تاریخ گردش در فروش کانتینر قابل در صورت عدم ا

 .برگشت، تاریخی است که برای استرداد این کانتینر تعیین شده است

تاریخ اتمام گردش مالی برای اجرای کارها، خدمات زمانی رخ می دهد که یکی از شرایط زیر رعایت 

 :شود

 فاکتور صادر کرد؛

оформлены документы, подтверждающие факт выполнения работы, 

оказания услуги. Положения настоящей части применяются также к 

работам, услугам, начало которых приходится на один отчетный период, а 

окончание — на другой отчетный период. 

При реализации работ, услуг на постоянной (непрерывной) основе 

датой совершения оборота по реализации работ, услуг является дата 

выписки счета-фактуры. 
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Реализация на постоянной (непрерывной) основе означает 

выполнение работ, оказание услуг в случае, если получатель работ, услуг 

может использовать их результаты в своей производственной деятельности 

на постоянной основе в период действия договора (контракта). 

При получении работ, услуг от нерезидента Республики Узбекистан 

датой совершения оборота является дата оформления документа о 

получении указанных работ, услуг. 

Глава 36. Налогооблагаемая база 

Статья 204. Определение налогооблагаемой базы 

Налогооблагаемая база определяется на основе стоимости 

реализуемых товаров (работ, услуг) без включения в нее налога на 

добавленную стоимость, если иное не предусмотрено настоящей статьей. 

При реализации товаров (работ, услуг) по ценам ниже 

себестоимости или цены приобретения товаров (с учетом затрат, связанных 

с приобретением товара), при передаче товаров (выполнении работ, 

оказании услуг) для собственных нужд налогоплательщика в соответствии 

с пунктом 7 части первой статьи 199 настоящего Кодекса, а также при 

безвозмездной передаче товаров (работ, услуг) для целей 

налогообложения налогооблагаемая база определяется исходя из 

себестоимости товаров (работ, услуг) или цены приобретения товаров (с 

учетом затрат, связанных с приобретением товара) за исключением 

случаев, предусмотренных частью третьей настоящей статьи. 

(часть вторая статьи 204 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 3 января 2018 года № ЗРУ-456 — Национальная база 

данных законодательства, 05.01.2018 г., № 03/18/456/0512) 

При экспорте товаров собственного производства за иностранную 

валюту по ценам ниже себестоимости на основании решения специального 

уполномоченного органа по рассмотрению вопросов экспорта продукции по 

реально складывающимся на мировом рынке ценам, в том числе ниже 

себестоимости, для целей налогообложения налогооблагаемая база 

определяется исходя из фактической цены реализации товаров. 
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(статья 204 дополнена частью третьей Законом Республики 

Узбекистан от 3 января 2018 года № ЗРУ-456 — Национальная база 

данных законодательства, 05.01.2018 г., № 03/18/456/0512) 

При изготовлении товаров из давальческого сырья и материалов 

налогооблагаемая база определяется на основе стоимости услуг по их 

переработке без включения в нее налога на добавленную стоимость, а по 

подакцизным товарам — стоимости услуг по их переработке с учетом 

акцизного налога, исчисленного в соответствии со статьей 232 настоящего 

Кодекса. 

По строительным, строительно-монтажным и ремонтно-

строительным, пусконаладочным, проектно-изыскательским и научным 

работам, услугам, а также при строительстве объектов «под ключ» 

налогооблагаемой базой является стоимость выполненных и 

подтвержденных заказчиком работ, услуг без включения в нее налога на 

добавленную стоимость, по которым предъявлены расчетные документы к 

оплате, исходя из договорных цен. Если согласно договору обязанность по 

обеспечению материалами этих работ несет заказчик, то при сохранении 

права собственности на эти материалы за заказчиком налогооблагаемой 

базой является стоимость выполненных и подтвержденных работ без 

включения в нее стоимости материалов заказчика. 

При реализации импортированных товаров налогооблагаемая база 

определяется исходя из стоимости реализуемых товаров без включения в 

нее налога на добавленную стоимость. При этом налогооблагаемая база не 

может быть ниже стоимости, принятой для исчисления налога на 

добавленную стоимость при импорте данного товара. 

В налогооблагаемую базу по подакцизным товарам (услугам) 

включается сумма акцизного налога, за исключением случаев, 

предусмотренных частью двадцатой настоящей статьи. 

(часть седьмая статьи 204 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

 Комментарий LexUz 
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См. статью 232 настоящего Кодекса. 

При реализации основных средств, нематериальных активов и 

объектов незавершенного строительства, если иное не 

предусмотрено частью тринадцатой настоящей статьи, налогооблагаемая 

база определяется на основе стоимости их реализации, но не ниже их 

остаточной (балансовой) стоимости, без включения налога на добавленную 

стоимость. 

(часть восьмая статьи 204 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

При передаче имущества в финансовую аренду, включая лизинг, 

налогооблагаемая база определяется на основе стоимости выбывающего 

актива, без включения в нее налога на добавленную стоимость. При этом 

стоимость выбывающего актива определяется как сумма, по которой 

финансовая аренда признается в бухгалтерском учете арендодателя в 

качестве актива, определяемая в соответствии с законодательством о 

бухгалтерском учете. 

(часть девятая статьи 204 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

См. предыдущую редакцию. 

(часть десятая статьи 204 исключена Законом Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

При реализации кредитной организацией имущества, полученного в 

счет погашения обеспеченного залогом обязательства, налогооблагаемая 

база определяется как положительная разница между ценой реализации и 

суммой долга, в счет погашения которого было получено данное залоговое 

имущество, включающая в себя сумму налога на добавленную стоимость. 
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При реализации товаров (работ, услуг), по которым предусмотрено 

государственное регулирование цен (тарифов), налогооблагаемая база 

определяется исходя из установленных цен (тарифов). 

При реализации для своих работников и членов их семей билетов, 

абонементов, путевок (курсовок) и других документов, предоставляющих 

право на получение услуг, обороты по реализации которых являются 

необлагаемыми в соответствии с частью второй статьи 200 настоящего 

Кодекса, юридическими лицами, не оказывающими данные услуги, 

налогооблагаемая база определяется как положительная разница между 

ценой реализации и ценой их приобретения, включающая в себя сумму 

налога на добавленную стоимость. 

При реализации имущества, по которому не предусмотрен зачет по 

налогу на добавленную стоимость в соответствии с пунктами 5 и 6 статьи 

219 настоящего Кодекса (независимо от того, приобретено данное 

имущество с налогом на добавленную стоимость или нет), 

налогооблагаемая база определяется как положительная разница между 

стоимостью его реализации (выбытия) и балансовой стоимостью, 

включающая в себя сумму налога на добавленную стоимость. 

(часть тринадцатая статьи 204 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2010 года № ЗРУ-274 — СЗ РУ, 2010 г., № 51, 

ст. 485) 

При оказании услуг по договору транспортной экспедиции 

налогооблагаемая база у экспедитора определяется исходя из суммы, 

подлежащей получению в виде вознаграждения за оказанные услуги, 

включающей в себя сумму налога на добавленную стоимость. 

При оказании услуг на основании договора комиссии, поручения или 

иного договора на оказание посреднических услуг в интересах другого лица 

налогооблагаемая база по налогу на добавленную стоимость определяется 

исходя из суммы, подлежащей получению в виде вознаграждения 

(процента) за оказанные услуги, включающей в себя сумму налога на 

добавленную стоимость. 

В случае, когда по договору комиссии, поручения комитентом или 

доверителем является нерезидент Республики Узбекистан, 

налогооблагаемая база определяется исходя из стоимости реализуемых 
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товаров без включения в нее налога на добавленную стоимость. При этом 

налогооблагаемая база не может быть ниже стоимости, принятой для 

исчисления налога на добавленную стоимость при импорте данного товара. 

При передаче залогового имущества залогодателем в счет 

погашения обязательства, обеспеченного залогом, размер облагаемого 

оборота у залогодателя определяется исходя из стоимости имущества, 

реализуемого залогодержателем, но не ниже суммы заемных средств, 

полученных под залог данного имущества без включения в них налога на 

добавленную стоимость. 

(часть семнадцатая статьи 204 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

При включении возвратной тары в облагаемый оборот, в случае, 

когда тара не возвращается в установленный срок, налогооблагаемая база 

определяется на основе залоговой стоимости данной тары, включающей в 

себя сумму налога на добавленную стоимость. 

(части четвертая—шестнадцатая статьи 204 в 

редакции Закона Республики Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-

241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, ст. 556) 

По товарам, по которым установлено государственное 

регулирование цен, приобретенным юридическими лицами из 

государственного резерва для последующей реализации, 

налогооблагаемая база определяется как положительная разница между 

ценой реализации и ценой приобретения из государственного резерва. 

При реализации бензина, дизельного топлива и газа 

налогооблагаемая база определяется на основе стоимости их реализации 

без включения в нее налога на добавленную стоимость и акцизного налога, 

уплачиваемого при реализации конечному потребителю бензина, 

дизельного топлива и газа. 

(часть двадцатая статьи 204 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 
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данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

Статья 205. Корректировка налогооблагаемой базы 

Корректировка налогооблагаемой базы у налогоплательщика 

производится в случаях: 

1) полного или частичного возврата товаров; 

2) изменения условий сделки; 

3) изменения цены, использования скидки покупателем; 

4) отказа от выполненных работ, оказанных услуг. 

Корректировка налогооблагаемой базы, предусмотренная в части 

первой настоящей статьи, производится в пределах годичного срока, а по 

товарам (работам, услугам), на которые установлен гарантийный срок, — в 

пределах гарантийного срока. 

Корректировка налогооблагаемой базы в соответствии с настоящей 

статьей производится на основании дополнительного счета-фактуры или 

других документов, подтверждающих наступление случаев, указанных 

в части первой настоящей статьи. 

См. предыдущую редакцию. 

Корректировка налогооблагаемой базы в случаях, 

предусмотренных частью первой настоящей статьи, производится в том 

налоговом периоде, в котором произошли указанные случаи. 

(статья 205 дополнена частью четвертой Законом Республики 

Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, 

ст. 556) 

Статья 206. Налогооблагаемая база при импорте товаров 

В налогооблагаемую базу при импорте товаров включается 

таможенная стоимость товаров, определяемая в соответствии с 

таможенным законодательством, а также суммы акцизного налога, 

таможенных пошлин, подлежащих уплате при импорте товаров в 

Республику Узбекистан. 
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Статья 207. Особенности налогообложения работ, услуг, 

получаемых от нерезидента Республики Узбекистан 

Работы, услуги, предоставленные нерезидентом Республики 

Узбекистан, являются налогооблагаемым оборотом налогоплательщика 

Республики Узбекистан, получающего работы, услуги, если местом их 

реализации является Республика Узбекистан, и подлежат обложению 

налогом на добавленную стоимость в соответствии с настоящим Кодексом. 

Налогооблагаемая база у получателя работ, услуг определяется 

исходя из суммы, подлежащей выплате нерезиденту Республики 

Узбекистан, указанному в части первой настоящей статьи, без вычета 

суммы налога, подлежащего удержанию у источника выплаты по доходу, 

полученному из источников в Республике Узбекистан. 

Сумма налога на добавленную стоимость, подлежащего уплате в 

бюджет в соответствии с настоящей статьей, определяется исходя из 

установленной ставки и налогооблагаемой базы. В случае когда оплата за 

полученные работы, услуги производится в иностранной валюте, 

облагаемый оборот пересчитывается в национальную валюту по курсу, 

установленному Центральным банком Республики Узбекистан на дату 

совершения оборота. 

Платежный документ, подтверждающий уплату налога на 

добавленную стоимость в соответствии с настоящей статьей, дает право на 

зачет суммы налога на добавленную стоимость в соответствии со статьей 

218 настоящего Кодекса. 

Положения настоящей статьи не применяются, если 

предоставленные работы, услуги являются работами, услугами, 

перечисленными в статьях 208, 209 и 210 настоящего Кодекса. 

Глава 37. Льготы. Ставка налога на добавленную стоимость 

(наименование главы 37 в редакции Закона Республики Узбекистан 

от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база данных 

законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в силу с 1 

января 2019 года) 

Статья 208. Оборот по реализации товаров (работ, услуг), 

освобождаемый от налога 
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См. предыдущую редакцию. 

Освобождается от налога на добавленную стоимость если иное не 

предусмотрено статьей 212 настоящего Кодекса оборот по реализации: 

(абзац первый статьи 208 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, 

ст. 556) 

См. предыдущую редакцию. 

1) услуг, оказываемых государственными органами, органами 

самоуправления граждан и уполномоченными организациями при 

предоставлении юридическим и физическим лицам определенных прав, за 

которые взимаются государственная пошлина, патентная пошлина, сбор 

или другие платежи; 

(пункт 1 статьи 208 в редакции Закона Республики Узбекистан от 

30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, ст. 556) 

2) услуг по содержанию детей в дошкольных образовательных 

учреждениях; 

3) услуг по уходу за больными и престарелыми; 

4) ритуальных услуг похоронных бюро и кладбищ, реализация 

предметов религиозной принадлежности, услуг по проведению обрядов и 

церемоний религиозными организациями и объединениями; 

5) протезно-ортопедических изделий, инвентаря для инвалидов, в 

том числе реализуемых производителями этих изделий и инвентаря, а 

также услуг, оказываемых инвалидам по ортопедическому протезированию, 

ремонту и обслуживанию протезно-ортопедических изделий и инвентаря 

для инвалидов; 

6) продукции лечебно-производственных мастерских при лечебных 

учреждениях, реализуемой данными учреждениями; 

7) почтовых марок (кроме коллекционных), маркированных открыток, 

конвертов; 

8) услуг организаций связи по выплате пенсий и пособий; 
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9) научно-исследовательских и инновационных работ, выполняемых 

за счет средств бюджета. Основанием для получения данной льготы 

является заключение соответствующего финансового органа о выделении 

средств из бюджета; 

См. предыдущую редакцию. 

10) услуг городского пассажирского транспорта (кроме такси, в том 

числе маршрутного), а также услуг по перевозке пассажиров в пригородном 

сообщении железнодорожным транспортом и автомобильным транспортом 

общего пользования (кроме такси, в том числе маршрутного). К услугам 

городского пассажирского транспорта относятся услуги по перевозке 

пассажиров, оказываемые автомобильным и электрическим транспортом в 

пределах города по определенным маршрутам согласно расписанию 

движения. Положения настоящего пункта также применяются к услугам по 

перевозке работников с работы и (или) на работу, к услугам по перевозке 

для проведения мероприятий, оказываемым городским пассажирским 

транспортом, включая перевозки за пределы города, по заявкам 

юридических и физических лиц; 

(пункт 10 статьи 208 в редакции Закона Республики Узбекистан 

от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, ст. 556) 

11) услуг по обучению, в части платы за обучение в высших, средних, 

средних специальных, профессиональных учебных заведениях, а также в 

организациях, осуществляющих повышение квалификации и 

переподготовку кадров; 

См. предыдущую редакцию. 

(пункт 12 статьи 208 исключен Законом Республики Узбекистан 

от 24 декабря 2010 года № ЗРУ-274 — СЗ РУ, 2010 г., № 51, ст. 485) 

13) медицинских (за исключением косметологических) и 

ветеринарных услуг, лекарственных средств, ветеринарных лекарственных 

средств, изделий медицинского и ветеринарного назначения, в том числе 

реализуемых производителями этих средств и изделий. В целях 

применения настоящего пункта: 
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(абзац первый пункта 13 статьи 208 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 26 декабря 2016 года № ЗРУ-416 — СЗ РУ, 2016 г., № 52, 

ст. 597) 

к медицинским услугам относятся услуги медицинской помощи и 

санитарного обслуживания, услуги по диагностике, профилактике и 

лечению, гомеопатические, стоматологические услуги, услуги, оказываемые 

зубопротезными отделениями и кабинетами, наркологическими 

амбулаториями, медицинскими водительскими комиссиями, 

дезинфекционными станциями, лабораториями и подразделениями 

санитарно-противоэпидемиологического профиля и иными учреждениями 

медицинского и медико-санитарного профиля; 

к ветеринарным услугам относятся защита жизни и здоровья 

животных, предупреждение возникновения, распространения и ликвидация 

болезней животных, защита населения от болезней, общих для животных и 

человека, защита территории Республики Узбекистан от заноса заразных 

болезней животных, осуществление ветеринарного обслуживания 

животных, а также обеспечение ветеринарного благополучия на территории 

Республики Узбекистан, ветеринарной, ветеринарно-санитарной 

безопасности подконтрольных государственной ветеринарной службе 

товаров. 

(абзац третий пункта 13 статьи 208 в 

редакции Закона Республики Узбекистан от 26 декабря 2016 года № ЗРУ-

416 — СЗ РУ, 2016 г., № 52, ст. 597) 

14) услуг, оказываемых непосредственно в аэропортах Республики 

Узбекистан и в воздушном пространстве Республики Узбекистан по 

обслуживанию воздушных судов, включая аэронавигационное; 

(пункт 14 статьи 208 в редакции Закона Республики Узбекистан 

от 31 декабря 2015 года № ЗРУ-398 — СЗ РУ, 2016 г., № 1, ст. 2) 

15) санаторно-курортных, оздоровительных, туристско-

экскурсионных услуг, а также услуг учреждений физической культуры и 

спорта. В целях применения настоящего пункта: 
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(абзац первый пункта 15 статьи 208 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, 

ст. 556) 

к санаторно-курортным и оздоровительным услугам относятся 

услуги, оказываемые санаториями, лечебницами, профилакториями, 

курортами, пансионатами, домами и зонами отдыха, детскими лагерями 

отдыха и другими организациями отдыха в рамках их основной 

деятельности, независимо от того, оказываются они юридическими лицами 

или структурными подразделениями юридических лиц; 

(абзац второй пункта 15 статьи 208 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2010 года № ЗРУ-274 — СЗ РУ, 2010 г., № 51, 

ст. 485) 

к туристско-экскурсионным услугам относится комплекс туристско-

экскурсионных услуг, включенных в стоимость путевки (ваучера), на 

оказание туристических услуг, входящих в состав тура. Комплекс 

туристических услуг включает в себя транспортное обслуживание, услуги по 

проживанию, питание, экскурсионное обслуживание, организацию 

культурных, спортивных программ и другие услуги, определенные 

договором на их предоставление; 

к услугам учреждений физической культуры и спорта относятся 

услуги по проведению спортивных соревнований, праздников, спортивно-

зрелищных мероприятий, календарных и матчевых встреч, проводимых в 

спортивных сооружениях, занятий физической культурой и спортом в 

учебных группах и командах по видам спорта, школах, клубах 

оздоровительной направленности, общей физической подготовки, 

здоровья, закаливания, плавания, оздоровительного бега и ходьбы, 

атлетической, ритмической и лечебной гимнастики, по предоставлению 

спортивно-технического оборудования, тренажеров, инвентаря, формы и 

другие услуги, предоставляемые посетителям спортивных сооружений, 

предусмотренные в стоимости билетов (абонементов); 

См. предыдущую редакцию. 

(пункт 16 статьи 208 исключен Законом Республики Узбекистан 

от 25 декабря 2013 года № ЗРУ-359 — СЗ РУ, 2013 г., № 52, ст. 685) 

https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566686
https://www.lex.uz/acts/1717372?ONDATE=01.01.2011%2000#1717417
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1289093
https://www.lex.uz/acts/2300981?ONDATE=01.01.2014%2000#2301280


См. предыдущую редакцию. 

(пункт 17 статьи 208 исключен Законом Республики Узбекистан 

от 29 декабря 2017 года № ЗРУ-454 — Национальная база данных 

законодательства, 01.01.2018 г., № 03/18/454/0493) 

См. предыдущую редакцию. 

(пункт 18 статьи 208 исключен Законом Республики Узбекистан 

от 29 декабря 2017 года № ЗРУ-454 — Национальная база данных 

законодательства, 01.01.2018 г., № 03/18/454/0493) 

19) печатной продукции. В целях применения настоящего пункта к 

печатной продукции относятся национальная валюта (купюры), книжная 

продукция, периодические печатные издания средств массовой 

информации (за исключением печатных изданий рекламного характера), 

тетради и альбомы по рисованию и черчению; 

(пункт 19 статьи 208 в редакции Закона Республики Узбекистан 

от 29 декабря 2017 года № ЗРУ-454 — Национальная база данных 

законодательства, 01.01.2018 г., № 03/18/454/0493) 

См. предыдущую редакцию. 

(пункт 20 статьи 208 исключен Законом Республики Узбекистан 

от 29 декабря 2017 года № ЗРУ-454 — Национальная база данных 

законодательства, 01.01.2018 г., № 03/18/454/0493) 

См. предыдущую редакцию. 

(пункт 21 статьи 208 исключен Законом Республики Узбекистан 

от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, ст. 556) 

См. предыдущую редакцию. 

(пункт 22 статьи 208 исключен Законом Республики Узбекистан 

от 25 декабря 2013 года № ЗРУ-359 — СЗ РУ, 2013 г., № 52, ст. 685) 

23) товаров (работ и услуг), приобретаемых юридическими лицами 

за счет займов (кредитов), предоставленных международными и 

зарубежными правительственными финансовыми организациями по 
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международным договорам Республикой Узбекистан, а также полученных 

за счет грантов; 

خدمات نگهداری و تعمیر سهام مسکن  .خدمات نگهداری و تعمیر مسکن به مردم ارائه می شود (24

شامل خدمات مزارع آسانسور، مزارع نصب و راه اندازی آنتن های عمومی، ادارات و بخش های منابع زمین و 

ر مستقیم پرداخت می شود. توسط کاداستر دولتی، بهره برداری، نگهداری و تعمیر سهام مسکن است که به طو

 جمعیت، از جمله پرداخت برای این خدمات از طریق مشارکت صاحبان خانه های خصوصی؛

 شماره 2009 دسامبر 30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 208ماده  24بند )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 - ZRU-241 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 208ماده  25بند )

SZ RU ،2009 مستثنی شده است 556، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 - ZRU-454 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 208ماده  26بند )

 (مستثنی شده است 03/18/454/0493، شماره 01.01.2018پایگاه ملی قانونگذاری، 

 .لتیخدمات آموزش زبان دولتی و کار اداری به زبان دو (27

محصولات کشاورزی تولیدی خود و محصولات غذایی تولید شده در جمهوری ازبکستان طبق  (28

 :فهرست تعیین شده توسط کابینه وزیران جمهوری ازبکستان

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  نقانو اصلاح شده توسط 208ماده  28بند )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

 .خدمات واحدهای امنیتی گارد ملی جمهوری ازبکستان (29

 شماره 2019اکتبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 208ماده  29بند )

ZRU-575 -  ،03/19/575/3972، شماره 2019اکتبر  30پایگاه ملی قانونگذاری) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 - ZRU-359 شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 208ماده  30بند )

SZ RU ،2013 مستثنی شده است 685، ماده 52، شماره) 

 .داستر، زمین شناسی، خاک و ژئوبوتانیکی که با هزینه بودجه انجام می شودکارهای کا (31

 .موجودی های ذخیره دولتی هنگام به روز رسانی (32

https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566686
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566686
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1289153
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566686
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566686
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1289156
https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483202
https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483202
https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126394
https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126394
https://www.lex.uz/acts/4572220?ONDATE=30.10.2019%2000#4573433
https://www.lex.uz/acts/4572220?ONDATE=30.10.2019%2000#4573433
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1289181
https://www.lex.uz/acts/2300981?ONDATE=01.01.2014%2000#2301280
https://www.lex.uz/acts/2300981?ONDATE=01.01.2014%2000#2301280


 LexUz نظر توسط 

 319نحوه پرداخت محصولات و کالاهای ذخیره دولتی )ثبت شماره  به دستورالعمل

 . مراجعه کنید (97/04/02

وسایل فنی سیستم فعالیتهای جستجوی عملیاتی در شبکه های مخابراتی و همچنین خدمات برای  (33

 .بهره برداری و نگهداری آنها

 LexUz نظر توسط 

روش سازماندهی استفاده از وسایل فنی سیستم فعالیت  آیین نامه مربوط به 2بند  به بندهای هفت تا نهم

جستجو در شبکه های مخابراتی جمهوری ازبکستان، مصوب با فرمان رئیس جمهور جمهوری -های عملیاتی

 .PP-513 شماره 2006نوامبر  21ازبکستان به تاریخ  . ازبکستان مراجعه کنید

افق نامه منعقد شده بین سرمایه گذار و نهاد اموالی که به عنوان تعهدات سرمایه گذاری تحت تو (34

 .دولتی مجاز برای مدیریت اموال دولتی منتقل شده است

 .   ببینید نسخه قبلی را

 - ZRU-241 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 208ماده  35بند )

SZ RU ،2009 مستثنی شده است 556، ماده 52، شماره) 

 .خدمات اجاره اموال دولتی (35

 - ZRU-274 شماره 2010دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 35با بند  208ماده )

SZ RU ،2010 تکمیل شد 485، ماده 51، شماره ) 

 .خدمات ارسال وسایل ارتباط جمعی و محصولات کتاب (36

 LexUz نظر توسط 

در " PP-1672 به شماره 2011دسامبر  30فرمان رئیس جمهور جمهوری ازبکستان مورخ  2به بند 

 . مورد ارائه مزایای مالیاتی اضافی و ترجیحات برای توسعه بیشتر رسانه ها" مراجعه کنید

 ZRU-329 - SZ شماره 2012سپتامبر  10جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 208ماده )

RU ،2012 تکمیل شد 36بند  ، توسط421، ماده 37، شماره ) 

املاک و مستغلات که ساخت و ساز آنها توسط بانک های تجاری با هزینه شخصی آنها با تصمیم  (37

 .م می شودکابینه وزیران جمهوری ازبکستان انجا

 ZRU-379 به شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 37با بند  208ماده )

- SZ RU ،2014 تکمیل شد 579، ماده 49، شماره ) 

 تخدمات مالی معاف از مالیا .209ماده 

https://www.lex.uz/acts/265486
https://www.lex.uz/acts/265486
https://www.lex.uz/acts/1712896#1713632
https://www.lex.uz/acts/1712896#1713632
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1289205
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566686
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566686
https://www.lex.uz/acts/1717372?ONDATE=01.01.2011%2000#1717419
https://www.lex.uz/acts/1931323#1931428
https://www.lex.uz/acts/2050153?ONDATE=11.09.2012%2000#2050499
https://www.lex.uz/acts/2510562?ONDATE=01.01.2015%2000#2511017


 :خدمات مالی معاف از مالیات بر ارزش افزوده عبارتند از

تعلق و وصول سود اعتبارات، وام، اعطای اعتبار، وام، صدور ضمانت نامه )ضمانت نامه( از  (1

 .جمله صدور ضمانت نامه بانکی

پذیرش سپرده، افتتاح و نگهداری حساب های بانکی اشخاص حقوقی و حقیقی از جمله حساب بانک  (2

 .ی خبرنگارها

 .عملیات با پرداخت، نقل و انتقال، تعهدات بدهی، چک و وسایل پرداخت، عملیات وصول (3

معاملات با پول ملی و ارز خارجی، به استثنای مواردی که برای مقاصد سکه شناسی استفاده می  (4

 .شود

از جمله واسطه افتتاح و نگهداری حساب های دپو اوراق بهادار اشخاص حقوقی و اشخاص حقیقی  (5

 .های سرمایه گذاری

 شماره 2015دسامبر  31جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 209ماده  5بند )

ZRU-398 - SZ RU ،2016 2، ماده 1، شماره) 

عملیات با اوراق بهادار شامل  .(ادار )سهام، اوراق قرضه و سایر اوراق بهادارعملیات با اوراق به (6

عملیات برای نگهداری اوراق بهادار، حسابداری حقوق اوراق بهادار، نقل و انتقال اوراق بهادار و نگهداری ثبت 

 .آنها، سازماندهی معاملات اوراق بهادار، به استثنای خدمات برای تولید آنها است

 .وش اوراق بهادار، سهام )سهام( در صندوق مجاز )سرمایه مجاز( اشخاص حقوقیفر (7

 عملیات پاکسازی؛ (8

 .افتتاح و خدمات اعتبار اسنادی (9

 عملیات تبدیل پول؛ (10

 .سازماندهی عملیات مبادله با ارز خارجی (11

نگهداری اسکناس و  عملیات نقدی )پذیرش، صدور، محاسبه مجدد، مبادله، مبادله، مرتب سازی و (12

 .(مسکوک

 .(ارائه خدمات تحت یک قرارداد اجاره مالی )اجاره( از نظر درآمد بهره موجر )موجر (13

 .عملیات فایتینگ و فاکتورینگ (14

 .(عملیات رهنی )ارائه وام های کوتاه مدت با تضمین ملک (15

 .گردش وجوه نظام بازنشستگی انباشته (16

 .ونیکی از راه دور حساب های مشتریان ارائه شده توسط بانک هاخدمات نگهداری الکتر (17

https://www.lex.uz/acts/2855467?ONDATE=01.01.2016%2000#2855598
https://www.lex.uz/acts/2855467?ONDATE=01.01.2016%2000#2855598


 ZRU-343 - SZ شماره 2012دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 209ماده )

RU ،2012 تکمیل شد 17 توسط بند ،584، ماده 52، شماره ) 

 خدمات بیمه ای معاف از مالیات .210ماده 

خدمات بیمه ای ارائه شده توسط فعالان حرفه ای در بازار بیمه برای خدمات بیمه، بیمه مشترک و 

 :بیمه اتکایی از مالیات بر ارزش افزوده معاف است که در نتیجه

 :کندیک شرکت کننده حرفه ای در بازار خدمات بیمه دریافت می  (1

 .الف( حق بیمه در قراردادهای بیمه، بیمه مشترک و بیمه اتکایی

 ب( کارمزد و پاداش در قراردادهای انتقال یافته به بیمه اتکایی؛

ج( حق کمیسیون برای ارائه خدمات نماینده بیمه، کارگزار بیمه و بیمه اتکایی، نقشه بردار و سایر 

 .شرکت کنندگان حرفه ای در بازار بیمه

 .ازپرداخت سهم بیمه اتکایی توسط بیمه گران اتکایی در قراردادهای انتقال یافته به بیمه اتکایید( ب

ه( درآمد ناشی از مطالبات به ترتیب جانشینی )رجوع( از اشخاص ثالث در قراردادهای بیمه، بیمه 

 .مشترک و بیمه اتکایی

بازار بیمه )اکچوئر، تعدیل کننده،  و( درآمد حاصل از ارائه خدمات توسط شرکت کنندگان حرفه ای در

 .(نقشه بردار، کمک و غیره

ز( سودی که بر اساس قراردادهای بیمه اتکایی به حق بیمه های انبار تعلق می گیرد و توسط بیمه گر 

 .اتکایی به بیمه گر اتکایی منتقل می شود

 .ه عمرح( درآمد حاصل از وام های ارائه شده به بیمه شدگان تحت قراردادهای بیم

ط( درآمد حاصل از فعالیت های سرمایه گذاری بیمه گر )بیمه گر اتکایی(، از جمله درآمد حاصل از 

 .سرمایه گذاری ذخایر بیمه و صندوق های بیمه

 .ی( درآمد حاصل از بازپرداخت حق امتیاز تحت قراردادهای بیمه، بیمه مشترک و بیمه اتکایی

مه شده )ذینفع( به افراد مسئول خسارت که طبق قانون به ک( درآمد حاصل از فروش حق مطالبه بی

 .بیمه گر منتقل می شود

 .ل( میزان بازپرداخت بخشی از حق بیمه قراردادهای اتکایی در صورت فسخ زودهنگام

 .م( سایر درآمدهای دریافتی مستقیماً از اجرای فعالیتهای بیمه

 :بیمه گذار )ذینفع( دریافت می کند (2

 بیمه )غرامت بیمه(؛الف( پرداخت 

https://www.lex.uz/acts/2106683?ONDATE=01.01.2013%2000#2106780


 .ب( بودجه برای انجام اقدامات پیشگیرانه

 .کند گر برای سررسید قرارداد بیمه پرداخت می ج( وجوهی که بیمه

 .د( سایر وجوه مطابق قرارداد بیمه

 واردات معاف از مالیات .211ماده 

 :معافیت از واردات مالیات بر ارزش افزوده

محدوده واردات بدون حقوق گمرکی که توسط قانون گمرک تأیید  کالاهای وارد شده توسط افراد در (1

 .شده است

کالاهایی که برای استفاده رسمی توسط نمایندگی های دیپلماتیک خارجی و نمایندگی های معادل آن  (2

 و همچنین برای استفاده شخصی کارکنان دیپلماتیک و اداری و فنی این نمایندگی ها از جمله اعضای خانواده های

 .آنها که با آنها زندگی می کنند

شوند، به روشی که کابینه وزیران جمهوری  های بشردوستانه وارد می عنوان کمک کالاهایی که به (3

 .کند ازبکستان تعیین می

کالاهایی که به منظور کمک های خیریه، از جمله ارائه کمک های فنی، از طریق دولت ها، دولت  (4

 .ی وارد می شودها، سازمان های بین الملل

کالاهای وارد شده توسط اشخاص حقوقی به هزینه وام )اعتبارات( ارائه شده توسط سازمان های  (5

مالی بین المللی و خارجی دولت طبق معاهدات بین المللی جمهوری ازبکستان و همچنین وارد شده به هزینه 

 .کمک های بلاعوض

 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 211ماده  5بند )

ZRU-196 - SZ RU ،2008 512، ماده 52، شماره) 

داروها، داروهای دامپزشکی، فرآورده های پزشکی و دامپزشکی و همچنین مواد اولیه وارداتی  (6

برای تولید داروها، داروهای دامپزشکی، فرآورده های پزشکی و دامپزشکی تعیین می  قانون ستی کهطبق فهر

این مزایا شامل محصولات وارداتی تمام شده دارویی، فرآورده های دارویی دامپزشکی، محصولات پزشکی  .کند

که توسط کابینه وزیران جمهوری ازبکستان تایید شده در جمهوری ازبکستان نیز  و دامپزشکی که طبق فهرستی

 .تولید می شود، نمی شود

 هشمار 2016دسامبر  26جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 211ماده  6بند )

ZRU-416 - SZ RU ،2016 597، ماده 52، شماره) 
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 211ماده  6داروهایی که واردات آنها مشمول معافیت مالیات بر ارزش افزوده مقرر در بند  فهرست

بهمن  4مورخ  . جمهوری ازبکستان نیست را ببینید قانون مالیات جمهوری ازبکستان مصوب هیئت وزیران

https://www.lex.uz/acts/1418600?ONDATE=01.01.2009%2000#1418750
https://www.lex.uz/acts/1418600?ONDATE=01.01.2009%2000#1418750
https://www.lex.uz/acts/1478438
https://www.lex.uz/acts/1478438
https://www.lex.uz/acts/3084103?ONDATE=31.12.2016%2000#3085173
https://www.lex.uz/acts/3084103?ONDATE=31.12.2016%2000#3085173
https://www.lex.uz/acts/1757003#1757077
https://www.lex.uz/acts/1757003#1757077


به فهرست داروهایی که واردات آنها مشمول  الحاقات آیین نامه نحوه اعمال اصلاحات و 49شماره  1390

مالیاتی نمی باشد. جمهوری ازبکستان، مصوب  قانون 211ماده  6معافیت مالیات بر ارزش افزوده مقرر در بند 

مواد اولیه در نظر گرفته شده فهرست ،132شماره  2011مه  11کابینه وزیران جمهوری ازبکستان در تاریخ 

 1952وده هنگام واردات )به شماره ثبت برای تولید دارو و فرآورده های پزشکی، معاف از مالیات ارزش افز

 .(1388/08/05مورخ 

 .   ببینید نسخه قبلی را

تجهیزات تکنولوژیکی وارد شده به قلمرو جمهوری ازبکستان طبق فهرستی که مطابق با قانون  (7

است و همچنین قطعات و قطعات یدکی به شرطی که تامین آنها در شرایط قرارداد برای تامین تجهیزات  تأیید شده

در صورت فروش یا انتقال بلاعوض تجهیزات فناورانه وارداتی برای  .فناوری پیش بینی شده باشد. تجهیزات

ارزش افزوده، این مزایا لغو می صادرات ظرف سه سال از تاریخ ورود آن، با اعاده تعهد به پرداخت مالیات بر 

 .شود
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تجهیزات تکنولوژیکی معاف از حقوق گمرکی واردات و مالیات بر ارزش افزوده در هنگام  به فهرست

 . ( مراجعه کنید2013مارس  20مورخ  2436واردات به قلمرو جمهوری ازبکستان )ثبت شماره 

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 211ماده  7بند )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

ن تعهدات سرمایه گذاری طبق توافق نامه منعقد شده بین سرمایه گذار و اموال وارد شده به عنوا (8

 .نهاد دولتی مجاز برای مدیریت اموال دولتی

ابزار فنی سیستم های اقدامات جستجوی عملیاتی که توسط اپراتورهای مخابراتی و یک نهاد ویژه  (9

اتی به دست آمده است، در صورت تایید برای صدور گواهینامه تجهیزات فنی سیستم های اقدامات جستجوی عملی

 .کتبی از سازمان دولتی مجاز

 .   ببینید نسخه قبلی را

 - ZRU-359 شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 211ماده  10بند )

SZ RU ،2013 مستثنی شده است 685، ماده 52، شماره) 

 .الوار و الوار وارداتی توسط اشخاص حقوقی طبق فهرست تعیین شده توسط قانون (11

 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 211ماده  11بند )

ZRU-454 -  ،03/18/454/0493، شماره 01.01.2018پایگاه ملی قانونگذاری) 

 نرخ مالیات بر ارزش افزوده . 1 211ماده 

درصد  15مشمول مالیات بر ارزش افزوده به نرخ گردش مالی حاصل از فروش کالا )کار، خدمات( 

 .این قانون ترتیب دیگری مقرر شده باشد 38فصل  است مگر اینکه در
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-ZRU شماره 2019نوامبر  14جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 1 211ماده )

 (03/19/584/4025، شماره 2019نوامبر  15پایگاه ملی قانونگذاری،  - 584

 38فصل 

 صادرات کالا .212ماده 

 .   دببینی نسخه قبلی را

گردش مالی فروش کالا )به استثنای فلزات گرانبها( برای صادرات به ارز مشمول مالیات بر ارزش 

 .افزوده با نرخ صفر است

 شماره 2008دسامبر  29ورخ جمهوری ازبکستان م قانون اصلاح شده توسط 212بخش اول ماده )

ZRU-196 - SZ RU ،2008 512، ماده 52، شماره) 

صادرات کالا، صادرات کالا از قلمرو گمرکی جمهوری ازبکستان است که مطابق با قوانین گمرکی 

 .انجام می شود

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید صادرات"( کد گمرکی جمهوری ازبکستان") 5به فصل 

این قانون، گردش مالی فروش این کالاها مشمول  213ماده  در صورت عدم تایید صادرات کالا طبق

 .مالیات بر ارزش افزوده به نرخ تعیین شده است

 تصدیق صادرات کالا .213ماده 

 :رک تایید کننده صادرات کالا عبارتند ازمدا

 قرارداد )نسخه ای از قرارداد تایید شده به روش مقرر(؛

 .اظهارنامه گمرکی محموله با علامت مرجع گمرکی که کالا را در رژیم صادرات آزاد می کند

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 213بند چهار قسمت اول ماده )

ZRU-196 - SZ RU ،2008 مستثنی شده است 512، ماده 52، شماره) 

ل و نقل با علامت مرجع گمرکی واقع در ایست بازرسی از قلمرو گمرکی جمهوری اسناد حم

 .ازبکستان که ارسال کالا به کشور مقصد را تأیید می کند

هنگام فروش کالا برای صادرات از طریق کارگزار )وکیل( بر اساس قرارداد کمیسیون )سفارش(، 

 :ئه می شوداسناد زیر توسط متعهد )اصول( برای تأیید صادرات ارا
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قرارداد کمیسیون یا قرارداد نمایندگی )نسخه ای از قرارداد( بین مالیات دهندگان و نماینده کمیسیون یا 

 وکیل؛

قرارداد )نسخه ای از قرارداد تأیید شده طبق روال تعیین شده( شخصی که کالاهای صادراتی را از 

ایندگی(، با یک شخص خارجی برای عرضه کالا طرف مالیات دهنده )طبق توافق نامه کمیسیون یا قرارداد نم

 تامین می کند. خارج از قلمرو گمرکی جمهوری ازبکستان؛

یک کپی از اظهارنامه گمرکی محموله با علامت مرجع گمرکی که کالا را در رژیم صادرات آزاد می 

 .کند

این ماده بنا به درخواست مراجع نظارتی در بازرسی به  دو و یک مدارک مندرج در قسمت های

 .ترتیب مقرر به آنها ارائه می شود

 ZRU-196 شماره 2008دسامبر  29ازبکستان مورخ  جمهوری توسط قانون 213قسمت دوم ماده )

- SZ RU ،2008 جایگزین قسمت های دوم و سوم شد 512، ماده 52، شماره) 

Статья 214. Налогообложение товаров (работ, услуг), 

реализуемых иностранным дипломатическим и приравненным к ним 

представительствам для официального пользования 

Товары (работы, услуги), реализуемые иностранным 

дипломатическим и приравненным к ним представительствам для 

официального пользования, а также для личного пользования 

дипломатического и административно-технического персонала этих 

представительств, включая членов их семей, проживающих вместе с ними, 

если они не являются гражданами Республики Узбекистан и не проживают в 

Республике Узбекистан постоянно, при условии применения иностранной 

стороной принципа взаимности, облагаются налогом на добавленную 

стоимость по нулевой ставке. 

Товары (работы, услуги), приобретаемые Бюро по обслуживанию 

дипломатического корпуса Министерства иностранных дел Республики 

Узбекистан для последующей реализации иностранным дипломатическим и 

приравненным к ним представительствам, облагаются налогом на 

добавленную стоимость по нулевой ставке. 

(часть вторая статьи 214 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 8 января 2019 года № ЗРУ-512 — Национальная база 

данных законодательства, 09.01.2019 г., № 03/19/512/2435) 
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Перечень иностранных дипломатических представительств, 

аккредитованных в Республике Узбекистан, и международных организаций, 

приравненных к дипломатическим представительствам, на которые 

распространяется применение нулевой ставки при реализации товаров 

(работ, услуг), утверждается Министерством иностранных дел Республики 

Узбекистан. 

Статья 215. Налогообложение работ, услуг по переработке 

товаров, помещенных под таможенный режим «переработка на 

таможенной территории» 

Работы (услуги) по переработке товаров, помещенных под 

таможенный режим «переработка на таможенной территории» в 

соответствии с таможенным законодательством, облагаются налогом на 

добавленную стоимость по нулевой ставке, при условии вывоза продуктов 

переработки за пределы таможенной территории Республики Узбекистан. 

Работы (услуги) по переработке товаров, помещенных под 

таможенный режим «переработка на таможенной территории» с 

последующим помещением продуктов переработки под режим «выпуск для 

свободного обращения» в соответствии с таможенным законодательством, 

подлежат обложению налогом на добавленную стоимость по установленной 

ставке. 

 Комментарий LexUz 

См. главу 12 («Переработка на таможенной территории») 

Таможенного кодекса Республики Узбекистан, Положение о порядке 

осуществления на территории Республики Узбекистан операций по 

переработке (толлингу) (рег. № 987 от 29.11.2000 г.). 

Статья 216. Налогообложение международных перевозок 

Оборот по реализации следующих услуг по международным 

перевозкам облагается налогом на добавленную стоимость по нулевой 

ставке: 

транспортировка по территории Республики Узбекистан транзитных 

грузов. К транспортировке транзитных грузов относятся услуги по 

транспортировке и обслуживанию иностранных транзитных грузов через 

территорию Республики Узбекистан при наличии прямых договоров с 
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иностранными лицами или международных (межведомственных) 

транспортных соглашений на осуществление транзита груза и отметки 

таможенного органа о фактическом ввозе и вывозе указанных транзитных 

грузов; 

См. предыдущую редакцию. 

международная перевозка пассажиров, багажа, грузов и почты. 

Перевозка считается международной при условии, что пункт отправления 

или пункт назначения расположен за пределами Республики Узбекистан, 

при оформлении перевозок на основании единых международных 

перевозочных документов. 

(абзац третий статьи 216 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 29 декабря 2008 года № ЗРУ-196 — СЗ РУ, 2008 г., № 52, 

ст. 512) 

Статья 217. Налогообложение коммунальных услуг, 

оказываемых населению 

Услуги, оказываемые населению по водоснабжению, канализации, 

санитарной очистке, теплоснабжению, включая приобретаемые 

товариществами частных собственников жилья от лица населения, а также 

приобретаемые подразделениями Министерства обороны Республики 

Узбекистан и Национальной гвардии Республики Узбекистан для 

населения, проживающего в домах ведомственного жилищного фонда 

облагаются налогом на добавленную стоимость по нулевой ставке. 

(текст статьи 217 в редакции Закона Республики Узбекистан от 

18 февраля 2019 года № ЗРУ-522 — Ведомости палат Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан, 2019 г., № 2, ст. 47) 

См. предыдущую редакцию. 

(статья 2171 утратила силу Законом Республики Узбекистан от 

10 сентября 2012 года № ЗРУ-329 — СЗ РУ, 2012 г., № 37, ст. 421) 

Глава 39. Зачет налога 

Статья 218. Сумма налога, относимого в зачет 
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При определении суммы налога, подлежащего уплате в бюджет, 

получатель товаров (работ, услуг) имеет право на зачет суммы налога на 

добавленную стоимость, подлежащего уплате (уплаченного) по фактически 

полученным товарам (работам, услугам) и (или) по произведенным 

налогоплательщиком и использованным им для собственных нужд, если 

при этом выполняются следующие условия: 

1) получатель товаров (работ, услуг) является плательщиком налога 

на добавленную стоимость в соответствии со статьей 197 настоящего 

Кодекса; 

11) товары (работы, услуги) будут использоваться в целях 

облагаемого оборота, включая оборот по нулевой ставке; 

2) имеется выставленный поставщиком счет-фактура или другой 

документ, представляемый в соответствии со статьей 222 настоящего 

Кодекса, на полученные товары (работы, услуги), в котором выделен налог 

на добавленную стоимость; 

3) в случае импорта товаров налог на добавленную стоимость 

уплачен в бюджет. Налог на добавленную стоимость также принимается к 

зачету в случае, если по импортированным товарам предоставлена льгота 

в виде освобождения от уплаты в бюджет налога с условием направления 

высвободившихся средств на определенные цели; 

4) в случаях, предусмотренных статьей 207 настоящего Кодекса, 

налог на добавленную стоимость уплачен в бюджет; 

5) при экспорте товаров, облагаемых по нулевой ставке, имеется 

выписка банка, подтверждающая оплату иностранным покупателем 

(плательщиком) экспортируемых товаров. 

При получении имущества в качестве вклада в уставный фонд 

(уставный капитал) получатель имеет право на зачет суммы налога на 

добавленную стоимость, уплаченного поставщиком, при соблюдении 

условий, указанных в части первой настоящей статьи. 

Налог на добавленную стоимость, подлежащий уплате (уплаченный) 

по фактически полученным товарам (работам, услугам), используемым в 

целях оборота по реализации товаров на экспорт, облагаемых по нулевой 

ставке, принимается к зачету в доле от поступившей валютной выручки от 
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экспорта товаров на счет налогоплательщика в банке Республики 

Узбекистан. В случае реализации товара на экспорт через комиссионера, 

поверенного по договору комиссии, поручения налог на добавленную 

стоимость принимается к зачету в доле от суммы валютной выручки, 

поступившей на счет комиссионера, поверенного или налогоплательщика. 

(часть третья статьи 218 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 30 декабря 2011 года № ЗРУ-313 — СЗ РУ, 2011 г., № 52, 

ст. 556) 

При выполнении работ, оказании услуг без взимания 

дополнительной платы по ремонту и техническому обслуживанию товаров в 

период гарантийного срока их эксплуатации сумма налога на добавленную 

стоимость, подлежащая уплате (уплаченная) по материальным ресурсам, 

включая стоимость запасных частей и деталей, принимается к зачету при 

соблюдении условий, указанных в части первой настоящей статьи. 

При приобретении товара по договору комиссии, поручения, в 

случае, когда комитентом, доверителем является нерезидент Республики 

Узбекистан, налог на добавленную стоимость, уплаченный при ввозе на 

территорию Республики Узбекистан, относится в зачет в доле на товары, 

реализованные в отчетном периоде. 

При переходе на уплату общеустановленных налогов, в том числе в 

случае превышения установленного предельного размера годового оборота 

(выручки), и (или) на добровольную уплату налога на добавленную 

стоимость юридическое лицо имеет право на зачет суммы налога на 

добавленную стоимость по остаткам товарно-материальных запасов, 

долгосрочным активам, а также по остаткам готовой продукции с момента 

перехода, с учетом требований, установленных в части третьей настоящей 

статьи. Аналогичный порядок распространяется и на налогоплательщиков, 

у которых возникают обязательства по уплате налога на добавленную 

стоимость при отмене льгот. 

(часть шестая статьи 218 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 
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При наличии у плательщика налога на добавленную стоимость 

облагаемых и необлагаемых оборотов, в том числе освобожденных от 

налога на добавленную стоимость, налог на добавленную стоимость 

относится в зачет в порядке, предусмотренном статьей 221 настоящего 

Кодекса. 

В целях применения настоящей главы предоставление имущества в 

аренду, предоставление права использования объектов интеллектуальной 

собственности рассматривается в качестве услуги. 

(статья 218 в редакции Закона Республики Узбекистан от 30 

декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, ст. 556) 

При приобретении, возведении, получении в качестве вклада в 

уставный фонд (уставный капитал) недвижимого имущества, используемого 

в рамках предпринимательской деятельности, получатель имеет право на 

зачет суммы налога на добавленную стоимость равными долями в течение 

36 календарных месяцев. 

При приобретении, получении в качестве вклада в уставный фонд 

(уставный капитал) основных средств, за исключением недвижимого 

имущества, и нематериальных активов, получатель имеет право на зачет 

суммы налога на добавленную стоимость равными долями в течение 12 

календарных месяцев. 

При приобретении (возведении) объекта незавершенного 

строительства налогоплательщик имеет право на зачет суммы налога на 

добавленную стоимость при вводе его в эксплуатацию в порядке, 

предусмотренном частями девятой и десятой настоящей статьи. 

В случае реализации основных средств, нематериальных активов и 

объектов незавершенного строительства до окончания периода, 

предусмотренного частями девятой — одиннадцатой настоящей статьи, 

оставшаяся сумма налога на добавленную стоимость, относимая в зачет, 

принимается к зачету полностью. 

При передаче имущества в финансовую аренду, включая лизинг, 

сумма налога на добавленную стоимость, относимая в зачет, принимается к 

зачету полностью. 
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پایگاه  - ZRU-508 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 218ماده )

لازم  -سیزدهم تکمیل شد  -، توسط بخش نهم 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25ملی قانونگذاری، 

 (2019ژانویه  1 از الاجرا

 219 ماده

 :فزوده قابل جبران نیستمبلغ مالیات بر ارزش ا

ژانویه  1برای دارایی های ثابت، دارایی های نامشهود و ساخت و ساز در حال انجام که قبل از  (1

برای املاک و مستغلات به دست آمده که در چارچوب فعالیت کارآفرینی استفاده نمی  .تحصیل شده اند 2019

 .اده نمی شودشود یا برای اهداف گردش مالی غیر مشمول مالیات استف

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 219ماده  1بند )

ZRU-508 -  ،جرا از اول لازم الا - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

برای کالاهای خریداری شده )کارها، خدمات( استفاده شده توسط اشخاص حقوقی که پرداخت کننده  (2

مالیات بر ارزش افزوده نیستند و همچنین اشخاص حقوقی تولید کننده کالاها )کارها، خدمات( معاف از مالیات بر 

 .ارزش افزوده مطابق این قانون

 .   ببینید نسخه قبلی را

 - ZRU-241 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 219ماده  3بند )

SZ RU ،2009 مستثنی شده است 556، ماده 52، شماره) 

برای کالاها )کارها، خدمات( که محل فروش آنها به عنوان قلمرو جمهوری ازبکستان شناخته نشده  (4

 .است

برای کالاها )کارها، خدمات( دریافتی رایگان، مگر در مواردی که گیرنده مالیات بر ارزش افزوده  (5

جزء یک ماده قابل جبران  4و  3ده باشد که طبق روال مقرر در بندهای آنها را پرداخت کر

 ؛ قانون این 218 ماده .است

 .   ببینید نسخه قبلی را

این قانون مشمول کسر  147ماده  اموالی که به منظور انجام مخارجی تحصیل شده است که طبق (6

 .نمی شود

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 219ماده  6بند )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 220 ماده

 :مالیات بر ارزش افزوده که قبلاً تسویه شده است در موارد زیر مشمول معافیت می باشد
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ده توسط اشخاص حقوقی برای تولید کالاها )کارها، در مورد کالاها )کارها، خدمات( مورد استفا

 .خدمات( معاف از مالیات بر ارزش افزوده مطابق با این قانون

 .این قانون 218ماده  در قسمت اول عدم رعایت مقررات مقرر

 .   ببینید نسخه قبلی را

تلفات و خسارات وارده به منابع مادی بیش از هنجارهای تأیید شده توسط سازمان مجاز مطابق قانون 

 .تأیید شده توسط مؤدی -و در صورت عدم وجود آنها 

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون توسط بند چهار 220بخش اول ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 تکمیل شد 556، ماده 52، شماره) 

برای انرژی گرمایی که بیش از هنجارهای مصرف مصوب برای تامین آب گرم )در صورت عدم 

 .ری( و گرمایش مرکزی به جمعیت عرضه می شودوجود دستگاه های اندازه گی

 شماره 2015دسامبر  31جمهوری ازبکستان مورخ  قانون توسط بند پنج 220بخش اول ماده )

ZRU-398 - SZ RU ،2016 تکمیل شد 2، ماده 1، شماره) 

امی که یک پرداخت کننده مالیات بر ارزش افزوده به روش مالیاتی ساده )در دسته غیر پرداخت هنگ

کنندگان مالیات بر ارزش افزوده( روی می آورد، مقدار مالیات بر ارزش افزوده که قبلاً با مانده موجودی های 

رویه تعدیلی  .ظیم می شوددارایی های بلندمدت تسویه می شود. همانطور که در تعادل محصولات نهایی، تن

مشابه برای مؤدیانی اعمال می شود که گردش مالی غیر مشمول مالیات در ارتباط با ارائه مزایای پرداخت 

 .مالیات بر ارزش افزوده دارند

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 220قسمت دوم ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

ماده  دو و یک های در صورت تغییر ارزش کالا )کار، خدمات( دریافتی در موارد مندرج در قسمت

 .این قانون، خریدار باید میزان مالیات بر ارزش افزوده قبلی را که قبلاً بستانکار شده تعدیل کند 205

واقعه مندرج در  تعدیل میزان مالیات بر ارزش افزوده اعتباری در دوره مالیاتی انجام می شود که

 .این ماده در آن اتفاق افتاده است سه و دو ، یک بندهای

 221 ماده

ده برای گردش مالی غیر مشمول مالیات، مالیات بر ارزش برای کالاها )کارها، خدمات( مورد استفا

افزوده قابل پرداخت )پرداخت( به تامین کنندگان و واردات جبران نمی شود، بلکه در بهای تمام شده این کالاها 

 .)کارها، خدمات( لحاظ می شود

قابل  در صورت وجود گردش مالی مشمول و غیر مشمول مالیات، مبلغ مالیات بر ارزش افزوده

انتساب به گردش مالی مشمول مالیات، اعم از گردش مالی مشمول مالیات با نرخ صفر و همچنین برای نیازهای 
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شخصی یک شخص حقوقی )به عنوان هزینه( به عنوان جبران خسارت پذیرفته می شود. برای مالیات بر ارزش 

 افزوده

افزوده به روش جداگانه و )یا( متناسب  مبلغ مشمول تعدیل به انتخاب پرداخت کننده مالیات بر ارزش

 .تعیین می شود

 .روش انتخابی تعیین میزان مالیات بر ارزش افزوده قابل جبران در طول سال تقویمی قابل تغییر نیست

بر اساس روش تناسبی، میزان مالیات بر ارزش افزوده که جبران می شود بر اساس سهم گردش مالی 

 .ی تعیین می شودمشمول مالیات از کل گردش مال

بر اساس روش مجزا، پرداخت کننده مالیات بر ارزش افزوده هزینه ها و مبالغ مالیات بر ارزش 

افزوده کالاهای دریافتی )کارها، خدمات( را که به منظور گردش مشمول مالیات و غیر مشمول مالیات استفاده 

هایی که ثبت سوابق جداگانه غیرممکن است،  هدر عین حال، برای کل هزین .می شود، حسابداری جداگانه می کند

 .شوند ها با استفاده از روش متناسب تقسیم می هزینه

 صورتحساب .222ماده 

 :فاکتور یک سند گزارش دقیق است که حاوی اطلاعات زیر است

 شماره سریال و تاریخ صدور فاکتور؛ (1

 .آن پیوست شده است شماره و تاریخ اسناد حمل و نقل یا قراردادی که فاکتور به (2

 .(نام، محل )آدرس پستی( و شماره شناسایی مؤدی و خریدار کالا )کار، خدمات (3

نام کالای فروخته شده، کار انجام شده، خدمات ارائه شده و واحدهای اندازه گیری )در صورت  (4

 .(امکان ذکر آنها

ائه شده طبق فاکتور بر اساس مقدار )حجم( کالاهای فروخته شده ، کار انجام شده ، خدمات ار (5

 .(واحدهای اندازه گیری )در صورت امکان آنها را ذکر کنید

قیمت )تعرفه( هر واحد اندازه گیری تحت توافق )قرارداد( بدون احتساب مالیات بر ارزش افزوده  (6

در نظر گرفتن  و در مورد قیمت های تنظیم شده دولتی )تعرفه ها( که شامل مالیات بر ارزش افزوده می شود با

 .میزان مالیات بر ارزش افزوده

هزینه کل مقدار )حجم( کالاهای فروخته شده، کارهای انجام شده، خدمات ارائه شده بدون مالیات بر  (7

 .ارزش افزوده

8) ставка и сумма акцизного налога по подакцизным товарам 

(услугам); 

(пункт 8 части первой статьи 222 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126438


данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

9) ставка и сумма налога на добавленную стоимость, предъявляемая 

покупателю товаров (работ, услуг); 

См. предыдущую редакцию. 

(пункт 91 части первой статьи 222 исключен Законом Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

10) стоимость всего количества (объема) реализуемых товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг с учетом акцизного налога по 

подакцизным товарам (услугам) и налога на добавленную стоимость. 

(пункт 10 части первой статьи 222 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

Счет-фактура может составляться в бумажной форме или в виде 

электронного документа. 

(статья 222 дополнена частью второй Законом Республики 

Узбекистан от 31 декабря 2015 года № ЗРУ-398 — СЗ РУ, 2016 г., № 1, ст. 

2) 

Юридические лица, осуществляющие оборот, облагаемый налогом 

на добавленную стоимость, и оборот, освобожденный от данного налога, а 

также юридические лица, не являющиеся плательщиками налога на 

добавленную стоимость, обязаны выставить лицу, получающему товары 

(работы, услуги), счет-фактуру, за исключением случаев: 

1) оформления перевозки пассажиров проездными билетами; 

2) предоставления покупателю чека контрольно-кассовой машины с 

фискальной памятью, чека терминала, квитанции в случаях реализации 

товаров (работ, услуг) населению за наличный расчет; 

3) оформления экспортно-импортных поставок товаров; 
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См. предыдущую редакцию. 

4) передачи имущества по договору финансовой аренды (включая 

лизинг), по которому оформляется акт приема-передачи, кроме случаев 

возникновения обязательств по уплате налога на добавленную стоимость в 

соответствии с частью восьмой статьи 204 настоящего Кодекса. При этом 

на каждый арендный (лизинговый) платеж, оформленный 

соответствующими документами (график арендных (лизинговых) платежей, 

являющийся составной частью договора финансовой аренды; счет; 

письменное уведомление, направленное арендатору (лизингополучателю) 

на уплату арендных (лизинговых) платежей и т. п.), счет-фактура также не 

выписывается; 

(пункт 4 части второй статьи 222 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, 

ст. 556) 

5) оформления банковских операций выпиской из лицевого счета 

клиента; 

6) оформления услуг по страхованию договором поручения и (или) 

страховым полисом; 

7) оформления работ (услуг) документами, подтверждающими 

фактическое выполнение работ (оказание услуг), при наличии сведений, 

указанных в части первой настоящей статьи. 

Документы, указанные в части третьей настоящей статьи, являются 

документами, заменяющими счет-фактуру. При этом в случае поставки 

товаров (работ, услуг), облагаемых налогом на добавленную стоимость, в 

этих документах в обязательном порядке должна быть выделена сумма 

налога на добавленную стоимость. 

(часть четвертая статьи 222 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 31 декабря 2015 года № ЗРУ-398 — СЗ РУ, 2016 г., № 1, ст. 

2) 

Счет на предварительную оплату (аванс) на предстоящую поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг не является счетом-фактурой. 
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Юридические лица, не являющиеся плательщиками налога на 

добавленную стоимость, а также осуществляющие оборот, освобожденный 

от налога на добавленную стоимость, сумму налога на добавленную 

стоимость в счете-фактуре не указывают и ставят штамп (делают надпись) 

«без налога на добавленную стоимость». 

Счет-фактура для плательщика налога на добавленную стоимость 

является основанием для отнесения налога на добавленную стоимость в 

зачет в соответствии со статьей 218 настоящего Кодекса. 

Если иное не предусмотрено настоящей статьей, счет-фактура 

выписывается на дату совершения оборота по реализации товаров (работ, 

услуг). 

См. предыдущую редакцию. 

Налогоплательщики, осуществляющие реализацию электрической 

энергии, воды, газа, услуг связи, коммунальных услуг, железнодорожных 

перевозок, транспортно-экспедиторское обслуживание, банковские 

операции, а также бесперебойные поставки товаров (работ, услуг), 

облагаемые налогом на добавленную стоимость, выписывают счет-фактуру 

один раз на последнее число месяца. 

(часть восьмая статьи 222 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, 

ст. 556) 

Стоимость товаров (работ, услуг) и сумма налога на добавленную 

стоимость в счете-фактуре указываются в национальной валюте. 

Юридические лица, у которых согласно условиям заключенных 

договоров цены (тарифы) на товары, работы, услуги устанавливаются в 

иностранной валюте, счет-фактуру выписывают в иностранной валюте с 

одновременным отражением в национальной валюте, пересчитанной по 

курсу, установленному Центральным банком Республики Узбекистан на 

дату выписки счета-фактуры. 

См. предыдущую редакцию. 

При корректировке налогооблагаемой базы поставщиком товаров 

(работ, услуг) в сторону увеличения (уменьшения) составляется 
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дополнительный счет-фактура, который подтверждается получателем 

указанных товаров (работ, услуг). 

(часть одиннадцатая статьи 222 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, 

ст. 556) 

В дополнительном счете-фактуре поставщик товаров (работ, услуг) 

должен указать следующие сведения: 

1) номер дополнительного счета-фактуры и дату его составления; 

2) реквизиты, необходимые при заполнении счета-фактуры, 

предусмотренные частью первой настоящей статьи; 

3) номер и дату счета-фактуры, по которому производится 

корректировка; 

4) размер корректировки (отрицательной или положительной) 

налогооблагаемой базы без учета налога на добавленную стоимость; 

5) размер корректировки (отрицательной или положительной) суммы 

налога на добавленную стоимость. 

Плательщики налога на добавленную стоимость обязаны вести 

реестр счетов-фактур по приобретенным ими товарам (работам, услугам), а 

также выставленных счетов-фактур по реализованным товарам (работам, 

услугам). При этом в реестр счетов-фактур по приобретенным товарам 

(работам, услугам) включаются только счета-фактуры, в которых выделен 

налог на добавленную стоимость. 

Форма счета-фактуры, порядок его заполнения, а также порядок 

ведения реестра поступивших и выставленных счетов-фактур 

утверждаются Государственным налоговым комитетом Республики 

Узбекистан и Министерством финансов Республики Узбекистан. 

 Комментарий LexUz 

См. постановление Министерства финансов, Государственного 

налогового комитета Республики Узбекистан от 4 марта 2013 года №№ 

23, 2013-8 «Об утверждении форм налоговой отчетности» (рег. № 2439 

от 22.03.2013 г.). 
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(части двенадцатая — четырнадцатая статьи 222 в 

редакции Закона Республики Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-

241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, ст. 556) 

Глава 40. Порядок исчисления, представления расчетов и уплаты 

налога 

Статья 223. Налоговый период. Отчетный период 

Налоговым периодом является календарный год. 

Отчетным периодом является месяц. 

(часть вторая статьи 223 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

Статья 224. Порядок исчисления налога 

Налог на добавленную стоимость по облагаемым оборотам 

исчисляется исходя из налогооблагаемой базы и установленных ставок. 

 Комментарий LexUz 

См. статью 27 настоящего Кодекса. 

Налог на добавленную стоимость, подлежащий уплате в бюджет, 

определяется как разница между суммой исчисленного налога по 

облагаемому обороту и суммой налога, относимого в зачет в соответствии 

со статьей 218 настоящего Кодекса. 

Сумма налога на добавленную стоимость по импорту товаров 

определяется исходя из налогооблагаемой базы и установленной ставки. 

Статья 225. Порядок представления расчетов налога 

Расчет налога на добавленную стоимость представляется 

нарастающим итогом в органы государственной налоговой службы по месту 

налогового учета ежемесячно не позднее 25 числа месяца, следующего за 

отчетным, а по итогам года — в срок представления годовой финансовой 

отчетности. 
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(часть первая статьи 225 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

Налогоплательщики, за исключением кредитных и страховых 

организаций, одновременно с расчетом налога на добавленную стоимость 

представляют реестры счетов-фактур по товарам (работам, услугам), 

приобретенным и реализованным в течение налогового периода. Форма 

реестра счетов-фактур устанавливается Государственным налоговым 

комитетом Республики Узбекистан. 

(часть вторая статьи 225 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 25 декабря 2012 года № ЗРУ-343 — СЗ РУ, 2012 г., № 52, 

ст. 584) 

Статья 226. Порядок уплаты налога 

Уплата налога на добавленную стоимость производится ежемесячно 

не позднее 25 числа следующего месяца. 

(часть первая статьи 226 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

См. предыдущую редакцию. 

Уплата налога на добавленную стоимость по импортируемым 

товарам осуществляется в сроки, установленные таможенным 

законодательством. 

(часть вторая статьи 226 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 29 декабря 2008 года № ЗРУ-196 — СЗ РУ, 2008 г., № 52, 

ст. 512) 

Глава 401. Упрощенный порядок исчисления и уплаты налога на 

добавленную стоимость 

Статья 2261. Особенности применения упрощенного порядка 
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Юридические лица, в том числе являющиеся плательщиками 

единого налогового платежа, валовая выручка которых за налоговый 

период не превышает трех миллиардов сум, вправе выбрать упрощенный 

порядок исчисления и уплаты налога на добавленную стоимость, 

установленный настоящей главой. 

Для перехода на упрощенный порядок исчисления и уплаты налога 

на добавленную стоимость налогоплательщики, указанные в части первой 

настоящей статьи, представляют письменное уведомление о переходе на 

упрощенный порядок исчисления и уплаты налога на добавленную 

стоимость в орган государственной налоговой службы по месту налогового 

учета в следующие сроки: 

حداکثر تا  -اشخاص حقوقی که درآمد ناخالص آنها در پایان سال گذشته بیش از سه میلیارد صوم نباشد 

 .اول فوریه سال جاری

حداکثر تا  -صوم باشد اشخاص حقوقی که درآمد ناخالص آنها در دوره مالیاتی بیش از یک میلیارد 

 .پانزدهمین روز ماه پس از ماه که در آن درآمد ناخالص از یک میلیارد صوم بیشتر شد

 -اشخاص حقوقی که تمایل خود را برای پرداخت مالیات بر ارزش افزوده به صورت داوطلبانه 

 .فعالیت ها ابراز کرده اندقبل از شروع  -حداکثر یک ماه قبل از شروع دوره گزارش، و موارد جدید ایجاد شده 

 :مالیات دهندگان به روش ساده ای برای محاسبه و پرداخت مالیات بر ارزش افزوده روی می آورند

 .از ابتدای سال گزارش -قسمت دوم این ماده  بند دو مشخص شده در

از ابتدای ماه بعد از ماهی که درآمد ناخالص از یک میلیارد  -قسمت دوم این ماده  بند سوم مقرر در

 .صوم بیشتر شده است

دای از ابت -از ابتدای دوره گزارشگری و تازه ایجاد شده  -قسمت دوم این ماده  بند چهار مندرج در

 .اجرای فعالیتها

در صورت امتناع داوطلبانه از اعمال روش ساده شده برای محاسبه و پرداخت مالیات بر ارزش 

افزوده، مودیان مالیاتی از ابتدای سال به روش عمومی تعیین شده برای محاسبه و پرداخت مالیات بر ارزش 

ماه بعد از ماهی که در آن یک اخطار کتبی در  . روند این قانون می 40-35افزوده پیش بینی شده در فصل های 

مورد انتقال ارائه می شود، در مورد روش عمومی تعیین شده برای محاسبه و پرداخت مالیات بر ارزش افزوده 

 .به سازمان مالیاتی ایالتی در محل ثبت مالیات

سازی برای محاسبه و پرداخت مالیات بر ارزش افزوده استفاده  ادهمودیان مالیاتی که از روش س

کنند و درآمد ناخالص آنها در دوره مالیاتی بیش از سه میلیارد تومان بوده است، از ابتدای ماه بعد از ماه  می

 آورند. که از حد جاری به روش عمومی تعیین شده برای محاسبه و پرداخت مالیات بر ارزش افزوده روی می

 .تعیین شده فراتر رفته است
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هنگام تغییر رویه به طور کلی تعیین شده برای محاسبه و پرداخت مالیات بر ارزش افزوده، یک 

شخص حقوقی حق دارد مقدار مالیات بر ارزش افزوده را در مانده موجودی ها، دارایی های بلند مدت و همچنین 

 .این قانون 218 با در نظر گرفتن الزامات مقرر در ماده موجودی محصولات نهایی را جبران کند. لحظه انتقال

مودیان مالیاتی که برای محاسبه و پرداخت مالیات بر ارزش افزوده از روش عمومی تعیین شده 

رداخت مالیات بر ارزش افزوده استفاده می کنند یا به آن روی آورده اند، حق ندارند به روش ساده محاسبه و پ

 .روی بیاورند

مودیان مالیاتی که از روش ساده برای محاسبه و پرداخت مالیات بر ارزش افزوده استفاده می کنند، 

جمهوری ازبکستان  این قانون، سایر قوانین و تصمیمات رئیس جمهور 37فصل  حق دارند از مزایای مندرج در

 جمهوری ازبکستان .و در برخی موارد تصمیمات کابینه وزیران استفاده کنند

مودیان مالیاتی که از روش ساده محاسبه و پرداخت مالیات بر ارزش افزوده استفاده می کنند، موظفند 

افزوده ارائه شده به  برای دریافت کننده کالا )آثار، خدمات( صورتحساب با قید نرخ و میزان مالیات بر ارزش

 .خریدار کالا )کار، خدمات( صادر کنند

سازی برای محاسبه و پرداخت مالیات بر  حساب صادر شده توسط مؤدی با اعمال روش ساده صورت

ای که رویه عمومی محاسبه و پرداخت مالیات بر ارزش افزوده را اعمال  کننده ارزش افزوده برای پرداخت

 . است این قانون 218لیات بر ارزش افزوده مطابق ماده کند، مبنای تسویه ما می

 دوره گزارش دوره مشمول مالیات . 2 226ماده 

 .دوره مالیاتی تحت روش ساده برای محاسبه و پرداخت مالیات بر ارزش افزوده یک سال تقویمی است

 .محاسبه و پرداخت مالیات بر ارزش افزوده یک ماه است دوره گزارش تحت روش ساده برای

 روش محاسبه مالیات . 3 226ماده 

موضوع مالیات بر اساس روش ساده برای محاسبه و پرداخت مالیات بر ارزش افزوده عبارت است 

 :از

در  .این قانون تعیین می شود 200 و 199مواد  گردش مالی مشمول مالیات که به ترتیب مقرر در (1

این قانون، در چارچوب روش ساده  38فصل  عین حال، گردش مالی مشمول مالیات با نرخ صفر مقرر در

 .ارزش افزوده، گردش مالی غیر مشمول مالیات استمحاسبه و پرداخت مالیات بر 

 .این قانون تعیین می شود 201ماده  واردات مشمول مالیات که به ترتیب مقرر در (2

 .این قانون تعیین می شود 203ماده  تاریخ گردش فروش به ترتیب مقرر در

پایه مشمول مالیات بر اساس روش ساده محاسبه و پرداخت مالیات بر ارزش افزوده بر اساس بهای 

 .تمام شده کالا )کار، خدمات( فروخته شده بدون احتساب مالیات بر ارزش افزوده تعیین می شود
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داخت مالیات بر ارزش افزوده تعدیل پایه مشمول مالیات مؤدی در چارچوب روش ساده محاسبه و پر

 .این قانون انجام می شود 205ماده  به ترتیب مقرر در

مالیات بر ارزش افزوده بر گردش های مشمول مالیات بر اساس مبنای مشمول مالیات محاسبه شده 

فصل  این قانون بدون اعمال تسویه مقرر در 4 226ماده  رمطابق قسمت سوم این ماده و نرخ های متمایز مقرر د

 .این قانون محاسبه می شود 39

اشخاص حقوقی که طبق این قانون مکلف به پرداخت مالیات بر ارزش افزوده برای گردش مالی 

شمول مالیات انجام شده توسط افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان و همچنین واردات کالا به قلمرو جمهوری م

ازبکستان هستند، مالیات بر ارزش افزوده را محاسبه می کنند. با در نظر گرفتن مشخصات مقرر در 

 .این قانون 1 211در ماده  این قانون به نرخ های مقرر 207 و 206 مواد

 نرخ های مالیات بر ارزش افزوده متمایز . 4 226ماده 

اسبه و پرداخت نرخ های متمایز مالیات بر ارزش افزوده برای مؤدیانی که به روش ساده برای مح

 :مالیات بر ارزش افزوده روی آورده اند در مقادیر زیر تعیین می شود

 پرداخت کنندگان خیر
نرخ های مالیات بر حسب 

 مشمول مالیات پایه درصد

 2اشخاص حقوقی کلیه بخشهای اقتصاد به استثنای موارد مقرر در بندهای  .1

 6تا 

7 

 8 سازمان های ساختمانی .2

تجاری که در خرده فروشی، عمده فروشی و همچنین عمده  شرکت های .3

 فروشی و خرده فروشی فعالیت می کنند

6 

 10 پذیرایی عمومی، صنعت هتلداری .4

اشخاص حقوقی ارائه دهنده خدمات حرفه ای )خدمات حسابرسی، خدمات  .5

 (... مشاوره مالیاتی، مشاوره، خدمات کارگزاری و

15 

محصولات کشاورزی اشتغال دارند، به استثنای  فروشاشخاص حقوقی که به  .6

 محصولات تولیدی خود

4 

مودیان مالیات بر ارزش افزوده که در انواع مختلفی از فعالیت ها فعالیت می کنند که برای آنها نرخ 

هداری های مالیات بر ارزش افزوده متفاوت تعیین شده است، باید سوابق جداگانه ای برای این نوع فعالیت ها نگ

 .کنند و مالیات بر ارزش افزوده را با نرخ های تعیین شده برای دسته های مالیات دهندگان مربوطه بپردازند

 مراحل تسلیم تسویه حساب و پرداخت مالیات . 5 226ماده 

محاسبه مالیات بر ارزش افزوده در چارچوب روش ساده برای محاسبه و پرداخت مالیات بر ارزش 

روز ماه  25تعهدی به مقامات مالیاتی کشور در محل ثبت مالیات به صورت ماهانه حداکثر تا افزوده به صورت 

 .تا آخرین مهلت ارائه صورتهای مالی سالانه -ارائه می شود. پس از گزارشگری و در پایان سال 

مات( مؤدیان مالیاتی، همزمان با محاسبه مالیات بر ارزش افزوده، ثبت صورتحساب کالاها )کارها، خد

فرم فاکتور، روش پر کردن آن، و همچنین فرم و روش نگهداری  .فروخته شده در دوره مالیاتی را ارائه می کنند
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ثبت فاکتورها توسط کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان و وزارت دارایی جمهوری ازبکستان ایجاد می 

 .شود

تسلیم محاسبه مالیات بر ارزش افزوده پرداخت مالیات بر ارزش افزوده حداكثر تا روزي كه براي 

 .این ماده تعیین شده است انجام مي شود اول طبق جزء

پرداخت مالیات بر ارزش افزوده کالاهای وارداتی در مهلت تعیین شده توسط قانون گمرک انجام می 

 .شود

پایگاه  - ZRU-508 به شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 1 40فصل )

معرفی  2019ژانویه  1قابل اجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25داده ملی قانونگذاری، 

 ( . شد

 41فصل 

 227 ماده

مازاد بر ارزش افزوده پرداخت شده در صورتی که مؤدی نسبت به سایر مالیات ها بدهی نداشته مبلغ 

 .این قانون به مؤدی مسترد می شود فصل دهم باشد طبق

می شود با  مازاد بر مبلغ مالیات بر ارزش افزوده که با مبلغ مالیات متعلق دوره گزارش تعدیل

 .پرداخت های آتی مالیات بر ارزش افزوده جبران می شود مگر اینکه در این ماده به نحو دیگری مقرر شده باشد

در صورتی که مازاد بر مبلغ مالیات بر ارزش افزوده که در پایان دوره مالیاتی تسویه می شود، باقی 

پرداخت های آتی منظور می شود. مالیات بر ارزش بماند، این مازاد به دوره مالیاتی بعدی منتقل شده و در 

 افزوده

مازاد بر مبلغ مالیات بر ارزش افزوده حاصل از گردش مالی مشمول مالیات با نرخ صفر به ترتیب 

 :زیر بازپرداخت می شود

 .این قانون 207ماده  بازپرداخت مبلغ مالیات بر ارزش افزوده قابل پرداخت طبق

 بازپرداخت بدهی های مالیاتی موجود برای مالیات دهندگان برای سایر مالیات ها؛

 .انتقال وجه به حساب بانکی مؤدی

اخت بدهی این قانون یا بازپرد 207ماده  بازپرداخت مبلغ مالیات بر ارزش افزوده قابل پرداخت طبق

 . انجام می شود این قانون 56ماده  مالیاتی مؤدی نسبت به سایر مالیات ها به ترتیب مقرر در

مازاد بر مبلغ مالیات بر ارزش افزوده حاصل از گردش مالیات مشمول مالیات با نرخ صفر که پس از 

ماده باقی مانده است، براساس درخواست کتبی مؤدی قابل استرداد به حساب بانکی  این اظهارنامه طبق بند پنجم

از پایان این قانون، در صورتی که درخواست حداکثر دوازده ماه پس  228ماده  وی است. به ترتیب مقرر در

 .دوره گزارشی که در آن مازاد رخ داده است، ارائه شود
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-ZRU شماره 2015دسامبر  31جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 227متن ماده )

398 - SZ RU ،2016 2ه ، ماد1، شماره) 

 نحوه استرداد مبلغ مالیات .228ماده 

استرداد مبلغ مالیات بر ارزش افزوده به مؤدی با انتقال وجه به حساب بانکی توسط وزارت دارایی 

 .جمهوری ازبکستان انجام می شود

برای استرداد مبلغ مالیات بر ارزش افزوده، مؤدی درخواستی را با مدارک زیر به صورت کاغذی در 

ا به صورت سند الکترونیکی از طریق حساب شخصی مؤدی به ادارات مالیاتی کشور در محل ثبت سه نسخه ی

 :کند مالیات ارائه می

دسامبر  29خ جمهوری ازبکستان مور قانون اصلاح شده توسط 228بند یک از قسمت دوم ماده )

 (03/18/454/0493، شماره 01.01.2018پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-454 شماره 2017

عمل  .اقدامی برای مصالحه بدهی های یک شخص حقوقی برای مالیات و سایر پرداخت های اجباری

گزارش تنظیم  تسویه بدهی های مالیات و سایر پرداخت های اجباری قبل از پانزدهمین روز ماه پس از گزارش

 .می شود و برای یک ماه تقویم معتبر است

 محاسبه مالیات بر ارزش افزوده؛

اطلاعات مربوط به مبالغ و تاریخ بازپرداخت در صورتی که شخص حقوقی قبلاً بازپرداخت مالیات 

 .بر ارزش افزوده را دریافت کرده باشد

 :این ماده مدارک زیر را ارائه نمایند قسمت دوم مؤدیان مکلفند علاوه بر مدارک مندرج در

این قانون  213ماده  قسمت یک رونوشت اسناد و مدارک مطابق -اشخاص حقوقی صادرکننده کالا  (1

وه حاصل از فروش کالا به صورت ارزی به حساب و همچنین صورتحسابهای بانکی تأیید کننده وصول وج

 بانکی مؤدی در جمهوری. ازبکستان؛

 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 228قسمت سوم ماده  1بند )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره

 .   ببینید نسخه قبلی را

اشخاص حقوقی صادر کننده کالا از طریق کارگزار کمیسیون ، وکیل تحت قرارداد کمیسیون ،  ( 1 1

این قانون و همچنین صورتحسابهای بانکی یا رونوشت  213ماده  قسمت دوم رونوشت اسناد مطابق -سفارشات 

آنها تأیید کننده دریافت وجوه حاصل از فروش کالا به ارز خارجی به حساب بانک نماینده کمیسیون، وکیل یا 

 مالیات دهندگان در جمهوری ازبکستان؛

-ZRU شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون مطابق با 228اده بخش سوم م)

241 - SZ RU ،2009 تکمیل شد 1 1، توسط بند 556، ماده 52، شماره) 
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ا به نمایندگی های دیپلماتیک خارجی و معادل آن اشخاص حقوقی که کالاها )کارها، خدمات( ر (2

 .کپی فاکتورهایی که به شکل مقرر تنظیم شده است -برای استفاده رسمی می فروشند 

اشخاص حقوقی که کار انجام می دهند، خدماتی را برای پردازش کالاهای تحت رژیم گمرکی  (3

و نقل کالاهای خارجی از طریق قلمرو جمهوری "فرآوری در قلمرو گمرکی" و همچنین ارائه خدمات برای حمل 

 : .ازبکستان )حمل و نقل ترانزیت( ارائه می دهند

 یک کپی از قرارداد برای انجام کار، ارائه خدمات؛

یک کپی از صورتحسابهای بانکی که پرداخت توسط خریدار خارجی )پرداخت کننده( برای انجام کار، 

 .ارائه خدمات را تأیید می کند

 .از سند تایید کننده انجام کار، ارائه خدمات، امضا شده توسط فروشنده و خریدار کار، خدمات یک کپی

کپی اسنادی که  -اشخاص حقوقی ارائه دهنده خدمات به مردم در تامین آب، فاضلاب، تامین گرما  (4

 .استفاده از نرخ صفر را تایید می کند

 2015دسامبر  31جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 228قسمت سوم ماده  4بند )

 (2، ماده 1، شماره ZRU-398 - SZ RU ،2016 شماره

ر نحوه رسیدگی به درخواست کتبی برای استرداد مبلغ مالیات بر ارزش افزوده، تعیین میزان مازاد ب

بازگشت و واریز وجه به حساب مؤدی طبق این ماده توسط وزارت دارایی جمهوری اسلامی ایران تعیین می 

 .شود. ازبکستان و کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان

 شماره 2015دسامبر  31جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 228بخش چهارم ماده )

ZRU-398 - SZ RU ،2016 2، ماده 1، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

ز اعمال نرخ نحوه استرداد مبلغ مازاد بر ارزش افزوده مالیات بر ارزش افزوده ناشی ا به آیین نامه

 . (1395/07/04مورخ  2775صفر به حساب بانکی مؤدی مراجعه کنید )ثبت شماره 

 مالیات غیر مستقیم .بخش هشتم

 مؤدیان .229ماده 

 :پرداخت کنندگان مالیات غیر مستقیم اشخاص حقوقی و حقیقی هستند

م( در قلمرو جمهوری تولید کالاهای مشمول مالیات غیر مستقیم )کالاهای مشمول مالیات غیر مستقی

 ازبکستان؛

ارائه خدمات ارتباطی سیار مشمول مالیات غیر مستقیم )خدمات مشمول مالیات غیر مستقیم( در قلمرو 

 جمهوری ازبکستان؛
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فروش بنزین، سوخت دیزل به مصرف کنندگان نهایی، از جمله از طریق پمپ بنزین، و همچنین بنزین 

، مصرف کنندگان نهایی اشخاص حقوقی و حقیقی هستند که برای نیاز خود از نظر این بند .از طریق پمپ بنزین

 .اقدام به خرید بنزین، گازوئیل و گاز می کنند

 2018دسامبر  24ورخ جمهوری ازبکستان م قانون توسط بندهای سه و چهار 229قسمت اول ماده )

از  -تکمیل شد. (  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-508 شماره

 (لازم الاجرا می شود 2019ژانویه  1

 واردات کالاهای مشمول مالیات غیر مستقیم به قلمرو گمرکی جمهوری ازبکستان؛

товарищ (участник) договора простого товарищества, на которого 

возложено ведение дел простого товарищества, при производстве простым 

товариществом подакцизного товара. 

См. предыдущую редакцию. 

По отдельным видам подакцизных товаров по решению Президента 

Республики Узбекистан плательщиком акцизного налога может быть 

определено лицо, не являющееся производителем подакцизных товаров. 

 Комментарий LexUz 

См. статью 27 настоящего Кодекса. 

(часть вторая статьи 229 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 29 декабря 2008 года № ЗРУ-196 — СЗ РУ, 2008 г., № 52, 

ст. 512) 

Статья 230. Объект налогообложения 

Объектом обложения акцизным налогом являются следующие 

операции: 

1) реализация подакцизных товаров, в том числе: 

продажа (отгрузка) товара; 

передача заложенных подакцизных товаров залогодателем при 

неисполнении обеспеченного залогом обязательства; 

передача подакцизных товаров безвозмездно; 

передача подакцизных товаров работодателем наемному работнику 

в счет заработной платы в случаях, предусмотренных законодательством, 
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либо учредителю (участнику) юридического лица в счет начисленных 

дивидендов; 

передача подакцизных товаров в обмен на другие товары (работы, 

услуги) в случаях, предусмотренных законодательством; 

2) передача подакцизных товаров в качестве вклада или паевого 

взноса в уставный фонд (уставный капитал) юридического лица либо 

вклада товарища (участника) по договору простого товарищества; 

3) передача подакцизных товаров участнику (учредителю) при его 

выходе (выбытии) из юридического лица или в связи с реорганизацией, 

ликвидацией (банкротством), а также передача подакцизных товаров, 

произведенных в рамках договора простого товарищества, товарищу 

(участнику) данного договора при выделении его доли из имущества, 

находящегося в общей собственности товарищей (участников) договора, 

или разделе такого имущества; 

4) передача подакцизных товаров на переработку на давальческой 

основе, а также передача производителем подакцизных товаров, 

являющихся продуктом переработки давальческого сырья и материалов, в 

том числе подакцизных, собственнику давальческого сырья и материалов; 

5) передача произведенных и (или) добытых подакцизных товаров 

для собственных нужд; 

 Комментарий LexUz 

См. пункт 4 Положения о порядке уплаты акцизного налога на 

производимый природный газ ( рег. № 2310 от 09.01.2012 г.). 

6) импорт подакцизных товаров на таможенную территорию 

Республики Узбекистан. 

7) реализация конечным потребителям или использование для 

собственных нужд бензина, дизельного топлива и газа, за исключением 

сжиженного газа, реализуемого населению для бытовых нужд через 

специализированные газоснабжающие предприятия; 

8) оказание подакцизных услуг. 

https://www.lex.uz/acts/1935664#1936017


(часть первая статьи 230 дополнена пунктами 7 и 

8 Законом Республики Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — 

Национальная база данных законодательства, 25.12.2018 г., № 

03/18/508/2365) — Вступает в силу с 1 января 2019 года) 

Не подлежит обложению акцизным налогом: 

1) реализация подакцизных товаров на экспорт их производителями, 

за исключением отдельных видов подакцизных товаров, определяемых 

Кабинетом Министров Республики Узбекистан; 

2) передача подакцизных товаров — продуктов переработки, 

произведенных из товаров, помещенных под таможенный режим 

«переработка на таможенной территории», при условии их последующего 

вывоза с таможенной территории Республики Узбекистан; 

См. предыдущую редакцию. 

3) импорт на таможенную территорию Республики Узбекистан 

подакцизных товаров, ввозимых: 

в качестве гуманитарной помощи в порядке, определяемом 

Кабинетом Министров Республики Узбекистан; 

в целях благотворительной помощи, включая оказание технического 

содействия, по линии государств, правительств, международных 

организаций; 

юридическими лицами за счет средств займов (кредитов), 

предоставленных международными и зарубежными правительственными 

финансовыми организациями по международным договорам Республики 

Узбекистан, а также за счет грантов»; 

(пункт 3 части второй статьи 230 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ЗРУ-241 — СЗ РУ, 2009 г., № 52, 

ст. 556) 

См. предыдущую редакцию. 

4) импорт подакцизных товаров на таможенную территорию 

Республики Узбекистан физическими лицами в пределах норм ввоза 

товаров, не подлежащих обложению акцизным налогом. Предельные 
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нормы ввоза физическими лицами на территорию Республики Узбекистан 

товаров, не подлежащих обложению акцизным налогом, устанавливаются 

законодательством; 

 Комментарий LexUz 

См. Предельные нормы ввоза физическими лицами на территорию 

Республики Узбекистан товаров, не подлежащих обложению акцизным 

налогом (рег. № 412 от 13.03.1998 г.). 

(пункт 4 части второй статьи 230 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 29 декабря 2008 года № ЗРУ-196 — СЗ РУ, 2008 г., № 52, 

ст. 512) 

5) импорт технических средств системы оперативно-розыскных 

мероприятий, приобретаемых операторами телекоммуникаций и 

специальным органом по сертификации технических средств систем 

оперативно-розыскных мероприятий, при наличии письменного 

подтверждения уполномоченного государственного органа. 

Статья 231. Дата совершения налогооблагаемых операций с 

подакцизными товарами (услугами) 

(наименование статьи 231 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

Датой совершения налогооблагаемых операций с подакцизными 

товарами (услугами), если иное не предусмотрено настоящей статьей, 

является день отгрузки (передачи) подакцизных товаров (услуг) 

получателю. 

(часть первая статьи 231 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база 

данных законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в 

силу с 1 января 2019 года) 

لای تعهد شده توسط متعهد، تاریخ گردش فروش برای متعهد، تاریخ انتقال مالکیت در هنگام انتقال کا

 .موضوع وثیقه است

 .تاریخ معامله برای کالاهای وارداتی، تاریخ ترخیص کالا از گمرک است
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 پایه مشمول مالیات .232ماده 

مقدار مطلق )ثابت(  برای کالاهای مشمول مالیات غیرمستقیم که نرخ مالیات غیر مستقیم برای آنها به

تعیین می شود، مبنای مشمول مالیات بر اساس حجم کالاهای مشمول مالیات غیر مستقیم به صورت فیزیکی 

 .تعیین می شود

در مورد کالاهای تولیدی مشمول مالیات غیر مستقیم که نرخ مالیات بر آنها به صورت درصدی )بر 

ترتیب دیگری مقرر شده باشد، مبنای  ماده این چهار و ارزش( تعیین می شود، مگر اینکه در قسمت های سه

مشمول مالیات، هزینه کالاهای غیر مستقیم فروخته شده بدون احتساب مالیات غیر مستقیم است. مالیات بر ارزش 

 .افزوده

کالاهای مشمول مالیات غیرمجاز که به دلیل دستمزد، سود سهام تعلق گرفته، به صورت رایگان  برای

یا در ازای سایر کالاها )کارها، خدمات( منتقل می شود و همچنین زمانی که کالاها به قیمت های کمتر از قیمت 

ت است. تعیین شده توسط مالیات تمام شده فروخته می شوند، پایه مشمول مالیات ارزش محاسبه شده بر اساس قیم

 .دهنده در زمان انتقال کالا، اما نه کمتر از هزینه واقعی

برای کالاهای مشمول مالیات غیر مستقیم تولید شده از مواد اولیه و مواد اولیه، پایه مشمول مالیات 

 .و مواد اولیه است شامل هزینه کار تولید کالاهای مشمول مالیات غیر مستقیم و بهای تمام شده مواد اولیه

های ترکیبی مالیات غیر مستقیم متشکل از  ها نرخ برای کالاهای مشمول مالیات غیر مستقیم که برای آن

های ثابت و ارزشی تعیین شده است، مبنای مشمول مالیات بر اساس حجم کالاهای مشمول مالیات غیر نقدی  نرخ

مالیات بر ارزش افزوده و مالیات بر ارزش افزوده تعیین  و بهای تمام شده کالاهای فروخته شده، بدون احتساب

 .(این ماده طور دیگری پیش بینی شده باشد چهارم و در قسمت های سوم شود. )مگر اینکه می

پایگاه  - ZRU-508 به شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون توسط 232ماده )

، توسط قانون جمهوری ازبکستان در تاریخ 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25ملی قانونگذاری، 

 (2019از اول ژانویه قابل اجرا است. ،  -تکمیل شد  2018دسامبر  24

برای کالاهای مشمول مالیات وارداتی که نرخ مالیات غیر مستقیم برای آنها به صورت درصدی تعیین 

 .می شود، مبنای مشمول مالیات بر اساس ارزش گمرکی تعیین شده مطابق با قوانین گمرکی تعیین می شود

لیات، هزینه خدمات غیر مستقیم ارائه شده، بدون احتساب برای خدمات مشمول مالیات، پایه مشمول ما

مالیات غیر مستقیم، مالیات بر ارزش افزوده و هزینه استفاده از شماره مشترک است که توسط اشخاص حقوقی 

 .ارائه دهنده خدمات ارتباطات سیار )شرکت های تلفن همراه( پرداخت می شود

مصرف کنندگان نهایی، مبنای مشمول مالیات، حجم  در هنگام فروش بنزین، سوخت دیزل و گاز به

 .بنزین، سوخت گازوئیل و گاز فروخته شده و مصرف شده برای نیازهای خود از نظر فیزیکی است

به  2018دسامبر  24مهوری ازبکستان مورخ ج توسط قسمت های هفتم و هشتم قانون 232ماده )

لازم  -تکمیل شد  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-508 شماره

 (2019ژانویه  1 از الاجرا
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 تعدیل پایه مالیاتی .233ماده 

 :تعدیل پایه مشمول مالیات مؤدی در موارد زیر انجام می شود

 زئی کالا؛بازگشت کامل یا ج

 تغییرات در شرایط معامله؛

 .تغییرات قیمت، استفاده از تخفیف توسط خریدار

این ماده در یک دوره یک ساله و برای کالاهایی که  قسمت اول تعدیل پایه مشمول مالیات مقرر در

 .ره ضمانت انجام می شوددر دو -دوره ضمانت برای آنها تعیین شده است 

این ماده بر اساس صورتحساب جدید یا سایر  دو و یک تعدیل پایه مشمول مالیات طبق قسمت های

 .این ماده انجام می شود قسمت یک اسناد تأیید کننده وقوع واقعه مندرج در

 .   ببینید نسخه قبلی را

تعدیل درآمد حاصل از فروش کالا )کار، خدمات( در موارد مقرر در قسمت یک این ماده در دوره 

 .لیاتی انجام می شود که موارد مذکور در آن اتفاق افتاده استما

 ZRU-241 - SZ شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 233ماده )

RU ،2009 چهارم تکمیل شد توسط بخش ،556، ماده 52، شماره ) 

 تأیید صادرات کالاهای مشمول مالیات غیر مستقیم .234ماده 

 :مدارک تأیید کننده صادرات کالاهای مشمول مالیات غیر مستقیم عبارتند از

 قرارداد تامین کالاهای صادراتی

 .اظهارنامه گمرکی محموله با علامت مرجع گمرکی که کالا را در رژیم صادرات آزاد می کند

ناد حمل و نقل با علامت مرجع گمرکی واقع در ایست بازرسی در مرز گمرکی جمهوری ازبکستان اس

 .که ارسال کالا به کشور مقصد را تأیید می کند

 نرخ های مالیات غیر مستقیم .فهرست کالاها و خدمات مشمول مالیات .235ماده 

جمهور جمهوری ازبکستان  فهرست کالاها و خدمات مشمول مالیات غیر مستقیم با تصمیم رئیس

 .تصویب می شود

، (ad valorem) نرخ های مالیات غیر مستقیم به عنوان درصدی از بهای تمام شده کالاها یا خدمات

در مقادیر مطلق به ازای هر واحد اندازه گیری به صورت فیزیکی )ثابت(، و همچنین ترکیبی، متشکل از نرخ 

 .های ارزشی و ثابت تعیین می شود
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 ZRU-508 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 235ه ماد)

 (2019ژانویه  1لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  -

 نحوه محاسبه مالیات .236اده م

این قانون و نرخ های  232ماده  مالیات غیر مستقیم بر اساس مبنای مشمول مالیات تعیین شده طبق

 .مالیات غیر مستقیم تعیین می شود

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 27به ماده 

زمانی که بنزین، گازوئیل و گاز به مصرف کنندگان نهایی فروخته می شود، میزان مالیات غیر مستقیم 

هنگام استفاده از بنزین، گازوئیل و گاز برای  .در قیمت بنزین، سوخت گازوئیل و گاز فروخته شده لحاظ می شود

 .غیر مستقیم محاسبه شده به هزینه مؤدی منظور می شودنیازهای شخصی، مبلغ مالیات 

پایگاه  - ZRU-508 به شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون توسط 236ماده )

، توسط قانون جمهوری ازبکستان به تاریخ 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25ملی قانونگذاری، 

 (2019تکمیل شد. ،  2018دسامبر  24

 .   ببینید نسخه قبلی را

(статья 237 утратила силу Законом Республики Узбекистан от 24 

декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база данных 

законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в силу с 1 

января 2019 года) 

Статья 238. Налоговый период 

Налоговым периодом является месяц. 

(текст статьи 238 в редакции Закона Республики Узбекистан от 

31 декабря 2015 года № ЗРУ-398 — СЗ РУ, 2016 г., № 1, ст. 2) 

Статья 239. Порядок представления расчета 

Расчет акцизного налога представляется в органы государственной 

налоговой службы по месту налогового учета ежемесячно не позднее 10 

числа месяца, следующего за налоговым периодом, за исключением 

случаев реализации бензина, дизельного топлива и газа через 

автозаправочные станции. При реализации бензина, дизельного топлива и 

газа через автозаправочные станции расчет представляется в органы 
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государственной налоговой службы по месту нахождения автозаправочных 

станций. 

(текст статьи 239 в редакции Закона Республики Узбекистан от 

24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база данных 

законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в силу с 1 

января 2019 года) 

Статья 240. Порядок уплаты налога 

См. предыдущую редакцию. 

 2015دسامبر  31دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 239قسمت اول تا چهارم ماده )

 (مستثنی شده است 2، ماده 1، شماره ZRU-398 - SZ RU ،2016 شماره

 .پرداخت مالیات غیر مستقیم حداکثر تا موعد مقرر برای تسلیم تسویه حساب انجام می شود

، شماره ZRU-379 - SZ RU ،2014 شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  قوانین )

 ( با قسمت های یک تا پنج جایگزین شد 240، قسمت اول ماده 579، ماده 49

 .   ببینید نسخه قبلی را

پرداخت مالیات غیر مستقیم بر کالاهای وارداتی در مدت زمان تعیین شده توسط قانون گمرک انجام 

 .می شود

 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 240بخش دوم ماده )

ZRU-196 - SZ RU ،2008 512، ماده 52، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

 .قانون گمرکی جمهوری ازبکستان 327 . هنر را ببینید

ری با تمبر مالیات غیر مستقیم قبل از اخذ تمبر مالیات غیر برای کالاهای وارداتی مشمول برچسب گذا

 .مستقیم پرداخت می شود

 علامت گذاری کالاهای مشمول مالیات با تمبر .241ماده 

محصولات تنباکو و مشروبات الکلی که در قلمرو جمهوری ازبکستان تولید می شوند و همچنین به 

گذاری اجباری با مهر مالیات غیر مستقیم به روشی که  قلمرو گمرکی آن وارد می شوند مشروط به برچسب

 .توسط کابینه وزیران جمهوری ازبکستان تعیین می شود

 LexUz نظر توسط 
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"در مورد روش  1996اوت  14کابینه وزیران جمهوری ازبکستان مورخ  285شماره  قطعنامه به

ی مالیات غیر مستقیم بر محصولات تنباکو و مشروبات الکلی در قلمرو جمهوری ازبکستان"، اعمال تمبرها

تمبرهای مالیات غیر مستقیم در جمهوری ازبکستان بر روی محصولات تنباکو و  استفاده دستورالعمل نحوه

 .(1999ژانویه  7 مورخ 589مشروبات الکلی )شماره شماره 

 مالیات و پرداخت های ویژه برای کاربران زیر خاک .بخش نهم

 42فصل 

 مالیاتها و پرداختهاي ویژه استفاده كنندگان از زیر خاك .242ماده 

 .   ببینید نسخه قبلی را

ه کنندگان از خاک زیرین برای مقاصد مالیاتی اشخاص حقوقی و اشخاص حقیقی هستند که در استفاد

جستجو و اکتشاف ذخایر، استخراج معادن، استخراج اجزای مفید از مواد خام معدنی و )یا( سازندهای معدنی 

استخراج اجزای  تکنولوژیک در قلمرو جمهوری ازبکستان و همچنین فرآوری مواد معدنی فعالیت می کنند. با

 . مفید از آنها

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 242بخش اول ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 :خاک زیرین مالیات و پرداخت های ویژه زیر را می پردازند استفاده کنندگان از

 مالیات استفاده از خاک زیرین؛

 مالیات بر سود مازاد؛

 .(پاداش )اشتراک و کشف تجاری

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید "نقانون جمهوری ازبکستان "درباره خاک زیری 21به ماده 

 43فصل 

 مؤدیان .243ماده 

 :استفاده کنندگان از خاک زیرین، مالیات دهندگان استفاده از خاک زیرین هستند

 .   ببینید نسخه قبلی را

خراج اجزای مفید از مواد خام معدنی و )یا( سازندهای معدنی استخراج مواد معدنی از زیرزمین، است

 تکنولوژیک؛
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 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 243بند دو ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009556، ماده 52اره ، شم) 

 .انجام فرآوری مواد معدنی با استخراج اجزای مفید از آنها

 موضوع مالیات .244ماده 

فهرست  .موضوع مالیات برای استفاده از زیر خاک، حجم تولید )استخراج( محصول نهایی است

 .محصولات نهایی با تصمیم رئیس جمهور جمهوری ازبکستان تعیین می شود

ای معدنی )یک جزء مفید( است که برای آن نرخ مالیات برای استفاده از زیرزمین  همحصول نهایی ماد

شود و برای فروش یا انتقال از جمله انتقال بلاعوض و همچنین برای مصرف خود به منظور تولید و  تعیین می

 . .سایر نیازها در نظر گرفته شده است

 .انه تعیین می شودموضوع مالیات برای هر نوع محصول نهایی به طور جداگ

 :اهداف مالیات هیدروکربن ها عبارتند از

هیدروکربن های تولید شده که تحت پردازش اولیه میدانی قرار گرفته اند، از جمله مواد معدنی مرتبط 

 .و اجزای مفید

اجزای مفیدی که در طی فرآوری هیدروکربن ها استخراج می شوند، اما به عنوان محصول نهایی در 

 .راج و فرآوری قبلی به عنوان بخشی از مواد معدنی فرآوری شده مالیات دریافت نمی کنندطول استخ

 .   ببینید نسخه قبلی را

خراج هیدروکربن ها حجم گاز طبیعی تزریق شده به مخزن محصول برای حفظ فشار مخزن و )یا( است

 .در یک چرخه تکنولوژیکی بسته مشمول مالیات نمی شود

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 244بخش پنجم ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 ، 556، ماده 52شماره) 

شده، از جمله  های قیمتی استخراج های قیمتی، فلزات و سنگ موضوع مالیات فلزات گرانبها و سنگ

 .شوند آنهایی است که از سازندهای معدنی تکنولوژیک استخراج می

این ماده تعیین شده است  قسمت ششم مشمول مالیات مواد معدنی جامد به استثنای مواردی که در

 :عبارتند از

 مواد معدنی استخراج شده )از جمله محصولات جانبی(؛

 .آور اجزای مفید استخراج شده از مواد معدنی، مواد خام معدنی، تشکیلات معدنی فن

 30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون هفتم اصلاح شده توسط 244بندهای قسمت دوم و سوم ماده )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره 2009دسامبر 
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مواد معدنی معمولی که در محدوده زمین هایی که در اختیار مودیان قرار می گیرد و برای نیازهای 

 .د استفاده می شود مشمول مالیات نمی باشداقتصادی و داخلی خو

 .فهرست مواد معدنی رایج توسط قانون تعیین شده است

 پایه مشمول مالیات .245ماده 

مبنای مشمول مالیات برای محاسبه مالیات استفاده از زیرزمینی، ارزش حجم محصول نهایی تولید شده 

گزارش محاسبه می شود، مگر اینکه در قسمت ششم )استخراجی( است که با میانگین موزون قیمت فروش دوره 

 . باشد این ماده طور دیگری مقرر شده

میانگین موزون قیمت فروش برای دوره گزارش به طور جداگانه برای هر محصول نهایی استخراج 

)خالص مالیات بر ارزش افزوده و مالیات غیر مستقیم( شده )استخراج شده( با تقسیم حجم فروش بر حسب پولی 

 .بر حجم فروش از نظر فیزیکی تعیین می شود

در صورت عدم فروش محصول نهایی در دوره گزارش، پایه مشمول مالیات بر اساس میانگین 

موزون قیمت فروش محصول نهایی در آخرین دوره گزارشی که در آن فروش صورت گرفته است تعیین می 

 .دشو

در صورت عدم فروش محصول نهایی، پایه مشمول مالیات بر اساس هزینه تولید استخراج )استخراج( 

در عین حال، مؤدی موظف است نسبت به تعدیل بعدی مقدار  .این مواد معدنی برای دوره گزارش تعیین می شود

م شده است، بر اساس میانگین مالیات تعلق گرفته برای استفاده از خاک زیرین در دوره گزارشی که فروش انجا

 .موزون قیمت حاکم در دوره گزارشگری، اقدام کند

هنگام فروش یا انتقال محصول نهایی به قیمتی کمتر از قیمت تمام شده، قیمت تمام شده برای محاسبه 

 .میانگین موزون قیمت پذیرفته می شود، اما نه بیشتر از قیمت های اعلام شده

یی )بخشی از محصول نهایی( ماده اولیه برای تولید محصول نهایی دیگر در مواردی که محصول نها

باشد یا از محصول نهایی )محصول فرآوری شده( برای تولید خود یا نیازهای اقتصادی استفاده شود، پایه مشمول 

 مالیات این محصولات بر اساس تعیین می شود. بر روی هزینه تولید محصول نهایی استخراج شده )استخراج

 .(شده

 دوره گزارش 246 ماده

 .دوره مالیات یک سال تقویمی است

 :دوره گزارش عبارت است از

 یک چهارم؛ -برای اشخاص حقوقی 

 .یک سال تقویمی -برای افراد 
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 شماره 2012دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 246بخش دوم ماده )

ZRU-343 - SZ RU ،2012 584، ماده 52، شماره) 

 247 ماده

 .مالیات استفاده از خاک زیرین بر اساس پایه مشمول مالیات و نرخ تعیین شده محاسبه می شود

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 27 به ماده

برای انواع معینی از مواد معدنی، میزان مالیات استفاده از زیرزمینی بر اساس مبنای مشمول مالیات و 

شود،  شود، اما کمتر از میزان مالیات استفاده از زیرزمینی که به موجب قانون تعیین می نرخ تعیین شده تعیین می

 .نخواهد بود

پایگاه  - ZRU-508 به شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 247ماده )

از اول ژانویه لازم  -، با قسمت دوم تکمیل شد 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25ملی قانونگذاری، 

 (2019،  . الاجرا شد

محاسبه مالیات برای استفاده از خاک زیرزمینی در شرایط زیر به مقامات مالیاتی ایالتی در محل ثبت 

 :مالیات ارائه می شود

روز بعد از دوره  25بر مبنای تعهدی به صورت سه ماهه حداکثر تا  -توسط اشخاص حقوقی 

 .الانهتا مهلت ارسال صورتهای مالی س -گزارشگری و در پایان سال 

 .فوریه سال بعد از دوره مالیاتی 1یک بار در سال حداکثر تا  -افراد 

 شماره 2012دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 247بخش دوم ماده )

ZRU-343 - SZ RU ،2012 584، ماده 52، شماره) 

روز ماه بعد و با توجه به  25پرداخت مالیات برای استفاده از زیر خاک به صورت ماهانه حداکثر تا 

 .حداکثر تا مهلت ارسال صورتهای مالی سالانه انجام می شود -نتایج سال 

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 247بخش چهارم ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

 44فصل 

 مؤدیان .248ماده 

 :د عبارتند ازپرداخت کنندگان مالیات بر سود مازا

 .کاربران زیرزمینی که درگیر استخراج )استخراج( مواد معدنی فردی )اجزای مفید( هستند
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 .اشخاص حقوقی که در تولید انواع خاصی از محصولات ساخته شده از مواد معدنی فعالیت دارند

 .   ببینید نسخه قبلی را

برای انواع خاصی از محصولات، با تصمیم رئیس جمهور جمهوری ازبکستان، اشخاص دیگری که 

در قسمت یک این ماده مشخص نشده اند، ممکن است به عنوان پرداخت کننده مالیات بر سود مازاد شناسایی 

 .شوند

 ZRU-196 - SZ شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 248ماده )

RU ،2008 توسط بخش دوم تکمیل شد ،512، ماده 52، شماره ) 

 استفاده کنندگان از خاک زیرزمینی که تحت قرارداد اشتراک تولید فعالیت می کنند، پرداخت کننده

 .مالیات بر سود مازاد نیستند

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید "قانون جمهوری ازبکستان "در مورد موافقتنامه های مشارکت در تولید 3به ماده 

 موضوع مالیات .249ماده 

 .   ببینید نسخه قبلی را

موضوع مالیات بر سود مازاد بخشی از درآمد )سود مازاد( است که به عنوان تفاوت بین درآمد خالص 

 .حاصل از فروش و قیمت تسویه تعیین شده توسط قانون تعریف می شود

(текст статьи 249 в редакции Закона Республики Узбекистан от 

29 декабря 2008 года № ЗРУ-196 — СЗ РУ, 2008 г., № 52, ст. 512) 

Статья 250. Налогооблагаемая база 

Налогооблагаемой базой является чистая сверхприбыль, 

определяемая как разница между суммой сверхприбыли и суммой налогов, 

исчисленных от чистой выручки, в доле, приходящейся на сверхприбыль. 

(текст статьи 250 в редакции Закона Республики Узбекистан от 

24 декабря 2018 года № ЗРУ-508 — Национальная база данных 

законодательства, 25.12.2018 г., № 03/18/508/2365 — Вступает в силу с 1 

января 2019 года) 

Статья 251. Перечень полезных ископаемых и 

налогооблагаемой продукции, порядок исчисления и уплаты налога 

فهرست مواد معدنی و انواع محصولات مشمول مالیات بر سود مازاد و همچنین نحوه محاسبه و 

 .پرداخت مالیات به موجب قانون تعیین می شود
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 LexUz نظر توسط 

 2004ژوئن  1کابینه وزیران جمهوری ازبکستان مورخ  مصوبه این قانون، 27ماده  رجوع کنید به

محاسبه  نحوه "در مورد مالیات بر سود مازاد بنگاه های اقتصادی در صنایع استخراجی"، آیین نامه 252شماره 

آیین  ،(2009فوریه  24مورخ  1908ه مالیات بودجه مازاد بر سود سیمان و کلینکر )قانون شماره و پرداخت ب

فوریه،  24مورخ  1909نحوه محاسبه و پرداخت مالیات مازاد بر سود گاز طبیعی به بودجه )ثبت شماره  نامه

2009). 

 45فصل 

 مقررات عمومی .252ماده 

 .پاداش یک بار پرداختی است که توسط کاربر زیر خاک انجام می شود

 :کاربر زیر خاک انواع پاداش های زیر را پرداخت می کند

 اشتراک، ابونمان؛

 LexUz نظر توسط 

 .این قانون شود 253ماده  رجوع به

 جاریکشف ت

 LexUz نظر توسط 

 .این قانون شود 254ماده  رجوع به

 .پاداش توسط ارگان های دولتی پرداخت نمی شود

 پاداش امضاء .253ماده 

 .   ببینید لی رانسخه قب

پرداخت یک بار ثابت توسط کاربر زیر خاک برای حق انجام فعالیت های اکتشاف و  -پاداش امضا 

 .اکتشاف مواد معدنی بر اساس مجوز مربوطه

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 253بخش اول ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

پاداش امضا حداکثر تا سی روز از تاریخ دریافت مجوز توسط پرداخت کننده به بودجه پرداخت می 

 .می شودشود و این امر به صورت کتبی به مقامات مالیاتی ایالتی در محل ثبت مالیات گزارش 

 LexUz نظر توسط 
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 . مراجعه کنید این قانون 27به ماده 

 پاداش کشف تجارتی .254ماده 

پاداش اکتشاف بازرگانی مبلغی است که به ازای هر کشف تجاری ذخایر معدنی در یک منطقه 

می شود، از جمله برای کشف مواد معدنی در حین اکتشاف زیرزمینی مشخص شده در پروانه مربوطه پرداخت 

پاداش اکتشاف بازرگانی نیز با اخذ حق  .اضافی ذخایر که منجر به افزایش ذخایر قابل استحصال اولیه می شود

استخراج مواد معدنی توسط بهره برداران زیرزمینی پرداخت می شود، در صورتی که قبلاً پاداش اکتشاف 

 .سپرده پرداخت نشده باشدتجاری برای این 

 شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 254بخش اول ماده )

ZRU-379 - SZ RU ،2014 579، ماده 49، شماره) 

انجام اکتشاف ذخایر معدنی که استخراج بعدی آنها را فراهم نمی کند پاداش اکتشاف تجاری هنگام 

 .پرداخت نمی شود

موضوع مالیات، حجم ذخایر معدنی قابل استحصال در سپرده است که توسط سازمان مجاز دولتی تایید 

 .شده است

ابل ارزش حجم ذخایر معدنی ق .پایه مشمول مالیات، ارزش حجم ذخایر معدنی قابل بازیافت است

 :استحصال به شرح زیر محاسبه می شود

برای کاربران زیرزمینی که در ثبت دولتی نهادهای اقتصادی دارای موقعیت غالب در بازارهای کالا 

 .به قیمت اعلام شده مصوب برای این نوع مواد معدنی -هستند 

س بین المللی به روشی به قیمت مبادله ای تعیین شده در بور -برای سایر استفاده کنندگان از زیر خاک 

که قانون تعیین می کند و در صورت عدم وجود قیمت در بازار جهانی، بهای تمام شده حجم ذخایر معدنی قابل 

بر اساس هزینه تولید تولید پیش بینی شده در مطالعه امکان سنجی توسعه صنعتی ذخایر مربوطه، با  -بازیافت 

 .درصد افزایش یافت 20توافق به روش مقرر، 

دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 254بند سه از قسمت چهار ماده )

 (598، ماده 52، شماره ZRU-417 - SZ RU ،2016 شماره 2016

 شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 254بخش چهارم ماده )

ZRU-359 - SZ RU ،2013 685، ماده 52، شماره) 

انی به نحوه تعیین بهای تمام شده حجم ذخایر معدنی قابل استحصال و پرداخت پاداش اکتشاف بازرگ

 .موجب قانون تعیین می شود

محاسبه پاداش اکتشاف تجاری حداکثر ظرف بیست و پنج روز از تاریخ دریافت مجوز برای حق 

استفاده از قطعات زیرزمینی برای استخراج مواد معدنی توسط مؤدی به سازمان مالیاتی کشور در محل ثبت 

 . .مالیات ارائه می شود
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 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 254ماده  چهارم قسمت 27به ماده 

پرداخت پاداش اکتشاف بازرگانی حداکثر تا نود روز از تاریخ دریافت مجوز حق استفاده از قطعات 

 .عدنی انجام می شودزیرزمینی برای استخراج مواد م

، شماره ZRU-417 - SZ RU ،2016 شماره 2016دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  قانون )

 ( .زین شده استبا قسمت های پنج، شش و هفت جایگ 254هشتم ماده  -قسمت های پنجم  ،598، ماده 52

 46فصل 

 مقررات عمومی .255ماده 

قرارداد مشارکت در تولید، قراردادی است که بر اساس آن جمهوری ازبکستان به سرمایه گذار 

خارجی، بر اساس بازپرداخت و برای مدت معین، حقوق انحصاری برای اکتشاف، اکتشاف ذخایر و استخراج 

 .در این قانون اعطا می کند. توافق مواد معدنی در منطقه زیرزمینی مشخص شده

 :توافقنامه مشارکت در تولید موارد زیر را فراهم می کند

 رویه های حسابداری و گزارشگری؛

 شرایط مالیات و پرداخت سایر پرداخت ها؛

 روال صادرات سهم سرمایه گذار خارجی

 256 ماده

 .   ببینید نسخه قبلی را

سرمایه گذار خارجی، به استثنای مواردی که در قانون قراردادهای مشارکت در تولید پیش بینی شده 

 :است، در طول مدت قرارداد مشارکت در تولید، پرداخت می کند

 شماره 2009سپتامبر  10جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 256بخش اول ماده )

ZRU-217 - SZ RU ،2009 404، ماده 37، شماره) 

 مالیات بر درآمد؛ (1

 مالیات زمین؛ (2

 .مالیات استفاده از منابع آب (3

 .کنندگان از زیر خاک به استثنای مالیات بر سود مازادمالیات و پرداخت های ویژه برای استفاده  (4

 .   ببینید نسخه قبلی را
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 پرداخت اجتماعی واحد؛ (5

 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 256قسمت اول ماده  5بند )

 (512, ماده 52شماره  ,ZRU-196 - SZ RU, 2008 شماره

 .   ببینید نسخه قبلی را

 .یات غیر مستقیممال (6

-ZRU شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون 6توسط بند  256بخش اول ماده )

196 - SZ RU ،2008 تکمیل شد 512، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

قسمت اول این ماده )به استثنای مالیات  5-1بندهای  مالیات ها و سایر پرداخت های اجباری مندرج در

ین شده برای ساکنان جمهوری ازبکستان اخذ می شود، مگر اینکه توسط استفاده از خاک زیرین( با نرخ های تعی

مالیات استفاده از خاک زیرین و مالیات غیر مستقیم با نرخ  قانون دیگری مقرر شده باشد. قرارداد اشتراک تولید

 .های تعیین شده برای ساکنان جمهوری ازبکستان اخذ می شود

(часть вторая статьи 256 в редакции Закона Республики 

Узбекистан от 10 сентября 2009 года № ЗРУ-217 — СЗ РУ, 2009 г., № 37, 

ст. 404) 

Налогообложение иностранного инвестора производится с учетом 

следующих особенностей: 

1) налог на прибыль уплачивается раздельно по доходам, 

полученным при выполнении работ по соглашению о разделе продукции, и 

по доходу, полученному по другим видам деятельности. Объектом 

обложения налогом на прибыль по доходам, полученным при выполнении 

работ по соглашению о разделе продукции, является стоимость 

прибыльной продукции, принадлежащей иностранному инвестору по 

условиям соглашения, без проведения вычетов; 

2) иностранный инвестор уплачивает следующие налоги и 

специальные платежи для недропользователей: 

پاداش در انعقاد قرارداد اشتراک تولید و )یا( پس از رسیدن به نتیجه معینی که مطابق با شرایط توافق 

 .تعیین شده است
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مالیات استفاده از زیرزمینی که بر اساس شرایط قرارداد مشارکت در تولید به عنوان درصدی از حجم 

حصولات تولیدی تعیین شده و به صورت نقدی یا به صورت بخشی استخراج مواد خام معدنی یا بهای تمام شده م

 از مواد خام معدنی استخراج شده؛

 .پرداخت غرامت برای آلودگی محیط زیست مطابق قانون پرداخت می شود (3

 LexUz نظر توسط 

مربوط به  مقررات ،"ری ازبکستان "در مورد حفاظت از طبیعتقانون جمهو 34ماده  رجوع کنید به

نحوه اعمال پرداخت غرامت برای آلودگی محیط زیست و دفع زباله در قلمرو جمهوری ازبکستان، تصویب شده 

 .199شماره  2003مه  1خ با قطعنامه کابینه وزیران. جمهوری ازبکستان به تاری

مقیم جمهوری ازبکستان به سرمایه  -کالاها )کارها، خدمات( ارائه شده توسط اشخاص حقوقی  (4

گذاران و )یا( اپراتورهای شرکت کننده در انجام کار تحت توافقنامه اشتراک تولید مشمول مالیات بر ارزش 

 .افزوده با نرخ صفر می شوند

که برای کار تحت توافقنامه اشتراک تولید در نظر گرفته شده و مطابق با  کالاها )کارها، خدمات( (5

اسناد پروژه توسط سرمایه گذار خارجی یا سایر اشخاص شرکت کننده در انجام کار تحت توافقنامه اشتراک تولید 

امه از وارد شده و همچنین محصولات صادر شده توسط یک سرمایه گذار خارجی متعلق به وی طبق این موافقتن

در صورت سوء استفاده از منابع مادی  .حقوق گمرکی به استثنای هزینه های ترخیص کالا از گمرک معاف است

و فنی وارداتی از جمله در صورت بیگانه شدن، کلیه وجوه گمرکی قابل پرداخت به بودجه به ترتیب مقرر در 

 .قانون گمرک وصول می شود

یک شخص حقوقی را ندارد به عنوان سرمایه گذار عمل  اگر انجمنی از اشخاص حقوقی که وضعیت

کند، در این صورت یکی از شرکت کنندگان در چنین انجمنی یا اپراتور برای انجام کار تحت یک قرارداد 

ً سرمایه گذار دریافت کننده پروانه  . .مشارکت در تولید به عنوان مجری تعهدات مالیاتی عمل می کند ضمنا

 .ف مدت یک ماه مراتب را کتباً به سازمان امور مالیاتی کشور اعلام نمایدموظف است حداکثر ظر

 مالیات برای استفاده از منابع آب .X بخش

 مؤدیان .257ماده 

 .   ببینید نسخه قبلی را

ستفاده از منابع آب اشخاص زیر هستند که در قلمرو جمهوری ازبکستان به پرداخت کنندگان مالیات ا

 :مصرف آب یا مصرف آب اشتغال دارند

 2009مبر دسا 25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 257بند یک قسمت یک ماده )

 (555، ماده 52، شماره ZRU-240 - SZ RU ،2009 شماره

 مقیم جمهوری ازبکستان؛ -اشخاص حقوقی 

 .افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان که از طریق یک مقر دائمی فعالیت می کنند
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 .کارآفرینان فردی که از آب برای فعالیت های تجاری استفاده می کنند

 .بدون تشکیل شخص حقوقی مزارع دخکان ایجاد شده با یا

 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 257بخش اول ماده )

ZRU-196 - SZ RU ،2008 512، ماده 52، شماره) 

ب برای تامین آب شهرک ها، مالیات استفاده از منابع آب را فقط برای آب اشخاص حقوقی تامین کننده آ

 .مصرفی خود پرداخت می کنند

 LexUz نظر توسط 

قانون جمهوری ازبکستان  106و دو ماده  بند یک 1 35اول ماده  قسمت نهم بند 35ماده  بخش اول

 . ببینید "در مورد آب و استفاده از آب" را

 :مشمولان زیر مشمول مالیات استفاده از منابع آب نیستند

هنگام انجام فعالیت های کارآفرینی، به ترتیبی که موسسات غیر انتفاعی در  سازمان های غیر انتفاعی

در این بند مقرر می شود، مالیات استفاده از منابع آب را بر حسب حجم آب مصرفی در فعالیت های کارآفرینی 

فعالیت کارآفرینی محسوب نمی  قانوناین  132ضمناً دریافت سایر درآمدهای مندرج در ماده  .پرداخت می کنند

 . شود

دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 257بند دو از قسمت سوم ماده )

 (598، ماده 52، شماره ZRU-417 - SZ RU ،2016 شماره 2016

 .این قانون مقرر شده باشد 57فصل  پرداخت کنندگان مالیات یکپارچه زمین ، مگر اینکه در

دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 257بند سه از قسمت سوم ماده )

وارد  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-508 شماره 2018

 (2019ژانویه  1می شود. لازم الاجرا در 

 موضوع مالیات .258ماده 

 .شود موضوع مالیات، منابع آبی است که از منابع سطحی و زیرزمینی استفاده می

منابع سطحی منابع آب عبارتند از: رودخانه ها، دریاچه ها، مخازن، انواع کانال ها و برکه ها، سایر 

 .آب های سطحی و منابع آبی

منابع زیرزمینی منابع آبی شامل آب استخراج شده با کمک چاه ها و چاه های آرتزین، شبکه های 

 .زهکشی عمودی و افقی و سازه های دیگر است

 پایه مشمول مالیات .259ماده 
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این قانون  2۶1ماده  دوم مبنای مشمول مالیات، حجم آب مصرفی منهای حجم آبی است که طبق قسمت

 .مشمول مالیات نمی شود

-ZRU شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 259متن ماده )

ژانویه،  1لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - 508

2019) 

 نحوه تعیین پایه مشمول مالیات .260ماده 

و زیرزمینی منابع آب بر اساس قرائت کنتورهای آب منعکس حجم آب برداشت شده از منابع سطحی 

 .شده در اسناد حسابداری )اولیه( استفاده از آب تعیین می شود

 .   ببینید نسخه قبلی را

گیری، حجم آن بر اساس محدودیت های مصرف آب از بدنه هنگام استفاده از آب بدون ابزار اندازه 

های آبی، هنجارهای تکنولوژیکی و بهداشتی برای مصرف آب، هنجارهای آبیاری برای محصولات و فضاهای 

 .سبز یا سایر روش هایی که قابلیت اطمینان داده ها را تضمین می کند، تعیین می شود

 شماره 2009دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 260بخش دوم ماده )

ZRU-240 - SZ RU ،2009 555، ماده 52، شماره) 

 مالیات دهندگان سوابق جداگانه ای از حجم منابع آب مصرفی از منابع سطحی و زیرزمینی نگهداری

هنگام استفاده از آب شبکه آبرسانی که آب از منابع سطحی و زیرزمینی منابع آبی تامین می شود، پایه  .می کنند

اشخاص حقوقی تامین کننده آب باید اطلاعات  .مشمول مالیات برای هر نوع منبع به طور جداگانه تعیین می شود

ژانویه دوره  15زیرزمینی منابع آب را قبل از مربوط به نسبت حجم آب ورودی به شبکه آب از منابع سطحی و 

ارگان های خدمات مالیاتی ایالتی باید ظرف پنج روز این داده  .مالیاتی جاری به مقامات مالیاتی ایالتی ارائه کنند

 .ها را به اطلاع مالیات دهندگان برسانند

 شماره 2012دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 260بخش سوم ماده )

ZRU-343 - SZ RU ،2012 584، ماده 52، شماره) 

پایه مشمول مالیات تولید آب گرم و بخار توسط مؤدی بر اساس حجم منابع آب مصرفی وی برای تولید 

 .و نیازهای فنی تعیین می شود

هنگام اجاره بخشی از ساختمان ها، اماکن فردی، پایه مشمول مالیات توسط موجر تعیین می شود که با 

 .یک شخص حقوقی تامین کننده آب قرارداد منعقد کرده است

اشخاص حقوقی که قسمتی از ساختمان ها، اماکن مجزا را اجاره داده و با شخص حقوقی تامین کننده 

 .ند، مبنای مشمول مالیات را مستقلاً تعیین می کنندآب قرارداد منعقد کرده ا

مودیان مالیات هنگام تعیین حجم آب برداشت شده در فرآیند مصالحه با اشخاص حقوقی برای تامین 

 .آب، تفاوت حجم آب را در محاسبات دوره ای که مصالحه انجام شده است منعکس می کنند
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اخت و ساز و سایر امور را انجام می دهند، برای مؤدیانی که در قلمرو اشخاص حقوقی تعمیرات، س

به ازای حجم آب  .آبی که در این کارها استفاده می شود، مالیات استفاده از منابع آب را پرداخت نمی کنند

مصرفی در انجام کارهای تعمیراتی، ساختمانی و سایر امور، مالیات استفاده از منابع آب توسط اشخاص حقوقی 

هنگام انجام کارهای ساختمانی در محل ساخت و ساز  .ای آنها انجام می شود پرداخت می شودکه این کارها بر

جدید، سازمان ساختمانی مالیات استفاده از منابع آب را به ازای حجم آب مصرفی در ساخت و ساز پرداخت می 

 .کند

مالیات بر اساس  بنگاه های کشاورزی که پرداخت کننده مالیات یکپارچه زمین نیستند، پایه مشمول

 .میانگین حجم آب مصرفی برای آبیاری یک هکتار از اراضی آبی برای دوره مالیاتی کل اقتصاد تعیین می شود

برای مزارع دخکان تأسیس شده با یا بدون تشکیل شخص حقوقی، پایه مشمول مالیات طبق روال مقرر 

 .این ماده توسط سازمان امور مالیاتی کشور تعیین می شود نهم در بند

در صورتی که پرداخت کننده مالیات استفاده از منابع آب، انواع فعالیت هایی را انجام دهد که پرداخت 

مالیات استفاده از منابع آبی برای آنها پیش بینی نشده باشد، مبنای مشمول مالیات بر اساس ثبت سوابق جداگانه 

در صورت عدم امکان حسابداری  حجم مشمول مالیات منابع آب -لان و غیر مشمولان تعیین می شود. مشمو

هایی که پرداخت مالیات استفاده از  جداگانه، مبنای مشمول مالیات بر اساس سهم خالص درآمد حاصل از فعالیت

 .شود بینی شده است، تعیین می منابع آب از مجموع خالص درآمدها پیش

پایگاه  - ZRU-508 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون توسط 260ماده )

تکمیل شد. ،  2365/03/18، به شماره 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25ملی قانونگذاری، 

2019) 

 منافع .261ماده 

 :موارد زیر از پرداخت مالیات استفاده از منابع آب معاف هستند

 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 261قسمت یک ماده  1بند )

359 - SZ RU ،2013 مستثنی شده است 685، ماده 52، شماره) 

مصرف کنندگان آب که آب را از اشخاص حقوقی دریافت کرده اند که مالیات آن را به بودجه  (2

 .پرداخت کرده اند

 .آبی که برای استفاده اولیه از آبی که پرداخت شده است مجدداً استفاده می کنندمصرف کنندگان  (3

از تاریخ ابلاغ تصمیم اتخاذ شده در مورد  -اشخاص حقوقی  -نهادهای تجاری منحل شده داوطلبانه  (4

اوطلبانه در در صورتی که انحلال د .انحلال داوطلبانه ارگانی که ثبت نام دولتی اشخاص حقوقی را انجام می دهد

مهلت های تعیین شده توسط قانون تکمیل نشود و یا روند انحلال خاتمه یابد و از سرگیری فعالیت ها خاتمه یابد، 

 .این سود اعمال نمی شود و مبلغ مالیات به طور کامل برای کل دوره استفاده از منفعت اخذ می شود
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 :مالیات با حجم کاهش می یابد هنگام محاسبه مالیات استفاده از منابع آب، پایه مشمول

آب معدنی زیرزمینی که توسط مؤسسات مراقبت های بهداشتی برای اهداف دارویی استفاده می  (1

 .شود، به استثنای حجم آبی که برای فروش در یک شبکه تجاری استفاده می شود

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانونا مستثنی است 261جزء دوم ماده  2بند )

ZRU-359 - SZ RU ،2013 استمستثنی شده  685، ماده 52، شماره) 

آبهای زیرزمینی استخراج شده به منظور جلوگیری از اثرات مضر آنها بر محیط زیست، به  (3

 .استثنای حجم آب مصرفی برای تولید و نیازهای فنی

آب های زیرزمینی استخراج شده برای زهکشی معدن همراه با استخراج مواد معدنی و تزریق  (4

 .استثنای حجم آب مصرفی برای تولید و نیازهای فنیمجدد به زیر خاک برای حفظ فشار مخزن، به 

 .آب مورد استفاده برای بهره برداری از توربین های هیدرولیک نیروگاه های برق آبی (5

 .آب مورد استفاده برای شستشوی زمین های کشاورزی شور (6

 .آب تخلیه شده توسط نیروگاه های حرارتی و نیروگاه های حرارتی (7

 ZRU-454 به شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 7با بند  261ماده )

 ( تکمیل شد 03/18/454/0493، شماره 01.01.2018پایگاه ملی قانونگذاری،  -

 دوره مالیاتی .262ماده 

 .یک سال تقویمی است دوره مالیات

 ZRU-343 شماره 2012دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 262ماده )

- SZ RU ،2012 584، ماده 52، شماره) 

 نحوه محاسبه مالیات .263ماده 

الیات استفاده از منابع آب بر اساس مبنای مشمول مالیات و نرخ های تعیین شده محاسبه می میزان م

 .شود

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 27به ماده 

ون تشکیل شخص میزان مالیات استفاده از منابع آبی مزارع دخکان با تشکیل شخص حقوقی و بد

 .حقوقی توسط سازمان امور مالیاتی کشور بر اساس مبنای مشمول مالیات و نرخ های تعیین شده تعیین می شود
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محاسبه مالیات استفاده از منابع آب سالی یک بار به مقامات مالیاتی ایالتی در محل مصرف آب یا 

 :مصرف آب ارائه می شود

 .تا مهلت ارسال صورتهای مالی سالانه -ورزی( اشخاص حقوقی )به استثنای شرکتهای کشا

دسامبر دوره  15تا  -شرکت های کشاورزی که به پرداخت مالیات واحد روی زمین روی نیاورده اند 

 .مالیاتی فعلی

افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان که از طریق یک مقر دائم در جمهوری ازبکستان فعالیت می کنند 

 .ژانویه سال بعد از دوره مالیاتی 25تا  - و همچنین کارآفرینان فردی

 شماره 2012دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 263بخش سوم ماده )

ZRU-343 - SZ RU ،2012 584، ماده 52، شماره) 

پرداخت مالیات استفاده از منابع آب حداکثر تا اول فوریه سال بعد از دوره مالیاتی به مزارع  اخطاریه

 .دخکان ایجاد شده با و بدون تشکیل شخص حقوقی توسط ارگان های سازمان مالیاتی کشور تحویل داده می شود

. 

 شماره 2012دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 263بخش چهارم ماده )

ZRU-343 - SZ RU ،2012 584، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 ZRU-508 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 263جم ماده قسمت پن)

 1لازم الاجرا از  -مستثنی شده است  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  -

 (2019ویه ، ژان

 نحوه پرداخت مالیات .264ماده 

در طول دوره مالیاتی، مودیان مالیاتی، به استثنای شرکت های کشاورزی که به پرداخت مالیات بر 

زمین روی نیاورده اند، افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان که از طریق مقر دائم در جمهوری ازبکستان فعالیت 

تاسیس شده با و یا بدون تشکیل شخص حقوقی، پرداخت های جاری مالیات  می کنند و همچنین مزارع دخکان

 .استفاده از منابع آب را بپردازد

ژانویه دوره مالیاتی جاری و موارد تازه  25برای محاسبه مبلغ پرداختی جاری، مودیان مالیاتی قبل از 

تی کشور در محل مصرف آب یا مصرف روز از تاریخ ثبت نام دولتی، به مقامات مالیا 30ایجاد شده حداکثر تا 

آب ارائه می کنند. گواهی میزان مالیات استفاده از منابع آب برای دوره مالیاتی جاری که بر اساس مبنای مشمول 

مالیات برآورد شده )حجم مصرف آب( و نرخ های مالیاتی تعیین شده برای استفاده از منابع آب محاسبه می 

یاتی برای استفاده از منابع آب تعهد مالیاتی داشته اند حداکثر سی روز از تاریخ مؤدیانی که در دوره مال .شود

 .پیدایش بدهی مالیاتی گواهی میزان مالیات استفاده از منابع آب را تسلیم خواهند کرد
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 شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 264بخش دوم ماده )

ZRU-379 - SZ RU ،2014 579، ماده 49، شماره) 

 :این ماده باید پرداخت شود قسمت دوم پرداخت های جاری محاسبه شده مطابق

رد و بنگاه های کوچک( که میزان مالیات آنها برای استفاده اشخاص حقوقی )به استثنای شرکت های خ

حداکثر تا بیست و پنجمین  -از منابع آب برای دوره مالیاتی بیش از دویست برابر ارزش پایه محاسبه شده است 

 .روز هر کدام. ماه به میزان یک دوازدهم مالیات سالانه استفاده از منابع آب

 2019دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 264بند دو از قسمت سوم ماده )

 (03/19/586/4106، شماره 04.12.2019پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-586 شماره

وچک که میزان مالیات آنها برای استفاده از منابع اشخاص حقوقی غیر بنگاه های خرد و بنگاه های ک

آب در دوره مالیاتی کمتر از دویست برابر ارزش پایه محاسبه شده باشد و همچنین شرکت های خرد، بنگاه های 

خیر بعد از بیست و پنجمین روز از سومین ماه هر فصل به میزان یک چهارم  -کوچک و کارآفرینان فردی 

 .منابع آبمالیات سالانه مصرف 

 2019دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 264بند سه از قسمت سوم ماده )

 (03/19/586/4106، شماره 04.12.2019پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-586 شماره

ورت تغییر پایه مشمول پیشنهادی در طول دوره مالیاتی، مؤدی حق دارد گواهی به روز شده در ص

در عین حال، پرداخت های جاری برای بخش باقی مانده از  .مبنی بر میزان مالیات استفاده از منابع آب ارائه کند

 .تعدیل می شود دوره مالیاتی با میزان تغییر مالیات برای استفاده از منابع آب به سهم مساوی

پرداخت مالیات استفاده از منابع آبی دوره مالیاتی با احتساب پرداخت های جاری توسط مودیان به 

استثنای مزارع دخکان ایجاد شده با یا بدون تشکیل شخص حقوقی در محل مصرف آب یا آب انجام می شود. 

 .مصرف حداکثر تا مهلت ارسال محاسبات

جاری برای مالیات استفاده از منابع آب برای دوره مالیاتی در مقایسه با در صورتی که مبلغ پرداختی 

درصد کمتر برآورد شود، سازمان خدمات مالیاتی  10میزان مالیات قابل پرداخت به بودجه طبق محاسبه بیش از 

 .ه می کندکشور پرداخت های جاری را بر اساس میزان واقعی مالیات استفاده از منابع آب با جریمه مجدد محاسب

پرداخت مالیات استفاده از منابع آبی مزارع دخکان که با تشکیل شخص حقوقی یا بدون تشکیل شخص 

 .حقوقی تأسیس شده اند تا اول اردیبهشت ماه سال بعد از دوره مالیاتی هر سال یکبار انجام می شود

-ZRU شماره 2012دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 264متن ماده )

343 - SZ RU ،2012 584، ماده 52، شماره) 

 مالیات بر املاک .بخش یازدهم

 . مالیات بر اموال اشخاص حقوقی47فصل 

 مؤدیان .265ماده 
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 :قوقی عبارتند ازپرداخت کنندگان مالیات بر دارایی اشخاص ح

ساکنان جمهوری ازبکستان که دارای اموال مشمول مالیات در قلمرو جمهوری  -اشخاص حقوقی 

 .ازبکستان هستند

غیر مقیم جمهوری ازبکستان که دارای املاک و مستغلات در قلمرو جمهوری  -اشخاص حقوقی 

ممکن باشد، مالیات دهنده شخصی است در صورتی که تعیین محل مالک اموال غیر منقول غیر .ازبکستان هستند

 .که مالک و )یا( این ملک را در اختیار دارد

دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 265بند سه از قسمت یک ماده )

 (03/18/454/0493، شماره 01.01.2018پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-454 شماره 2017

 :مشمولین زیر پرداخت کننده مالیات دارایی اشخاص حقوقی نمی باشند

موسسات غیر انتفاعی در هنگام انجام فعالیت های کارآفرینی به ترتیب مقرر  سازمان های غیر انتفاعی

ا بر اموال مورد استفاده در فعالیت های کارآفرینی پرداخت می در این بخش مالیات بر دارایی اشخاص حقوقی ر

 . فعالیت کارآفرینی محسوب نمی شود این قانون 132ضمناً دریافت سایر درآمدهای مندرج در ماده  .کنند

دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 265بند دوم از قسمت دوم ماده )

 (598، ماده 52، شماره ZRU-417 - SZ RU ،2016 شماره 2016

 .این قانون مقرر شده باشد 57فصل  پرداخت کنندگان مالیات یکپارچه زمین ، مگر اینکه در

دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 265بند سه از قسمت دوم ماده )

لازم  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-508 شماره 2018

 (2019ژانویه  1الاجرا از 

 موضوع مالیات .266ماده 

 :موضوع مالیات اموال زیر است

 .املاک و مستغلات، از جمله آنچه تحت یک قرارداد اجاره مالی )اجاره( دریافت شده است (1

 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 266جزء یک ماده  1بند )

 (03/18/454/0493، شماره 1397/01/01پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-454 شماره

 LexUz نظر توسط 

( "دارایی های 5شماره  NAS) استاندارد ملی حسابداری جمهوری ازبکستان 4بند  ،3از بند  وبه بند د

 . ( مراجعه کنید2004/01/20مورخ  1299ثابت" )ثبت شماره 

 .   ببینید نسخه قبلی را
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-ZRU شماره 2012دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 266قسمت یک ماده  2بند )

343 - SZ RU ،2012 ی شده استمستثن 584، ماده 52، شماره) 

ساخت و ساز در حال انجام شامل اشیایی است که ساخت و ساز  .اشیاء ساخت و ساز در حال انجام (3

آنها در مدت قانونی تعیین شده توسط اسناد طراحی و برآورد برای ساخت این تأسیسات به پایان نرسیده است و 

ماه از ماه قبل که مجوز از طرف مجاز در صورت عدم ایجاد دوره نظارتی ساخت و ساز، ظرف بیست و چهار 

 .برای ساخت این تاسیسات دریافت کرده است

 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 266قسمت یک ماده  3بند )

لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25ایگاه ملی قانونگذاری، پ - ZRU-508 شماره

 (2019ژانویه  1

تجهیزاتی که در مدت تعیین شده به  .تجهیزاتی که در مدت تعیین شده به بهره برداری نرسیده اند (4

تعیین شده توسط اسناد بهره برداری نرسیده اند شامل تجهیزاتی است که نیاز به نصب دارند و طبق شرایط 

طراحی و برآورد در تأسیسات بازسازی شده و )یا( نوسازی شده با هزینه سرمایه گذاری سرمایه گذاری می 

در صورتی که اسناد طراحی و برآورد شامل شرایط بهره برداری از تجهیزات برای تعیین موضوع  .شوند

ه به عنوان مشتری عمل می کند پذیرفته می شود، مالیات نباشد، شرایط تایید شده توسط رئیس شخص حقوقی ک

 اما حداکثر یک سال از تاریخ. انتقال تجهیزات برای نصب

 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  به موجب قانون 266قسمت دوم ماده )

 ( باطل شد 03/18/454/0493، شماره 01.01.2018پایگاه ملی قانونگذاری،  - 454

ه روز پس از سازمانی که ثبت دولتی حقوق املاک و مستغلات را انجام می دهد، موظف است ظرف د

آن، به اداره مالیات دولتی در محل اطلاعات مذکور در مورد اموالی که توسط غیر مقیم جمهوری ازبکستان به 

 .دست آمده )تحقق یافته( اطلاع دهد. ثبت

 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 266قسمت دوم ماده )

ZRU-454 -  ،03/18/454/0493، شماره 01.01.2018پایگاه ملی قانونگذاری) 

 .زمین هایی که طبق قانون به دست آمده اند مشمول مالیات نمی باشند

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون زمین جمهوری ازبکستان 18به ماده 

 شماره 2012دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 266بخش چهارم ماده )

ZRU-343 - SZ RU ،2012 584، ماده 52، شماره) 

 پایه مشمول مالیات .267ماده 

 :پایه مالیاتی عبارت است از

https://www.lex.uz/acts/2106683?ONDATE=01.01.2013%2000#2106998
https://www.lex.uz/acts/2106683?ONDATE=01.01.2013%2000#2106998
https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126673
https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126673
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1290599
https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483237
https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483239
https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483239
https://www.lex.uz/acts/149947#150311
https://www.lex.uz/acts/2106683?ONDATE=01.01.2013%2000#2106999
https://www.lex.uz/acts/2106683?ONDATE=01.01.2013%2000#2106999


ارزش باقیمانده املاک و مستغلات به  .میانگین ارزش باقی مانده سالانه -برای املاک و مستغلات 

 عنوان تفاوت بین هزینه اولیه )تعویض( این ملک و مقدار استهلاک محاسبه شده با استفاده از روش های تعیین

 .شده توسط رویه حسابداری مالیات دهندگان تعیین می شود

 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 267بند دو قسمت یک ماده )

 (03/18/454/0493، شماره 01.01.2018، پایگاه ملی قانونگذاری - ZRU-454 شماره

برای اشیاء ساخت و ساز در حال پیشرفت و تجهیزاتی که در دوره نظارتی )تأسیس شده( به بهره 

 .میانگین هزینه سالانه ساخت و ساز در حال انجام و تجهیزات حذف شده -برداری نرسیده اند 

یم جمهوری ازبکستان میانگین ارزش سالانه پایه مشمول مالیات برای املاک و مستغلات افراد غیر مق

 .این ملک است

 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 267قسمت دوم ماده )

ZRU-454 -  ،03/18/454/0493، شماره 01.01.2018پایگاه ملی قانونگذاری) 

 نحوه تعیین پایه مشمول مالیات .268ماده 

ارزش سالانه( اشیاء مالیاتی به صورت تعهدی به عنوان یک میانگین ارزش باقیمانده سالانه )متوسط 

وز هر ارزش سالانه( اشیاء مالیاتی در آخرین ردوازدهم مبلغ به دست آمده با افزودن ارزش باقیمانده )متوسط 

 ماه تعیین می شود. از دوره مالیاتی

 شماره 2012دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 268بخش اول ماده )

ZRU-343 - SZ RU ،2012 584، ماده 52، شماره) 

ول مالیات برای املاک و مستغلات افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان بر اساس ارزش ذکر پایه مشم

 .شده در اسناد تأیید کننده مالکیت این اشیاء تعیین می شود

 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  نقانو اصلاح شده توسط 268قسمت دوم ماده )

ZRU-454 -  ،03/18/454/0493، شماره 01.01.2018پایگاه ملی قانونگذاری) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 ZRU-196 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 268بخش سوم ماده )

- SZ RU ،2008 مستثنی شده است 512، ماده 52، شماره) 

پرداخت هنگامی که پرداخت کننده مالیات بر دارایی اشخاص حقوقی فعالیتی را انجام می دهد که 

مالیات دارایی اشخاص حقوقی برای آن پیش بینی نشده است، مبنای مشمول مالیات بر اساس ثبت اسناد جداگانه 

در صورت عدم امکان حسابداری جداگانه، مبنای مشمول  .اموال مشمول مالیات و غیر مشمول تعیین می شود

داخت مالیات بر دارایی اشخاص حقوقی از مالیات بر اساس سهم خالص درآمدهای حاصل از فعالیت هایی که پر

 .مجموع خالص درآمدها پیش بینی شده است، تعیین می شود

 منافع .269ماده 

https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483242
https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483242
https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483255
https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483255
https://www.lex.uz/acts/2106683?ONDATE=01.01.2013%2000#2107005
https://www.lex.uz/acts/2106683?ONDATE=01.01.2013%2000#2107005
https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483258
https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483258
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1290626
https://www.lex.uz/acts/1418600?ONDATE=01.01.2009%2000#1418803
https://www.lex.uz/acts/1418600?ONDATE=01.01.2009%2000#1418803


هنگام محاسبه مالیات بر دارایی اشخاص حقوقی، پایه مشمول مالیات با میانگین ارزش باقیمانده سالانه 

 :ارزش سالانه( کاهش می یابد)متوسط 

 2011دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 269بند یک قسمت یک ماده )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-313 - SZ RU ،2011 شماره

انات آبگیری(، فاضلاب )با تأسیسات خدمات عمومی عبارتند از: تأمین آب )با امک خدمات عمومی (1

امکانات تصفیه(، شبکه های توزیع گاز و گرما )با امکانات روی آنها(، اتاق های دیگ بخار )از جمله تجهیزات( 

 .برای نیازهای خانگی

 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 269قسمت یک ماده  1بند )

 (685, ماده 52شماره  ,ZRU-359 - SZ RU, 2013 شماره

 .   ببینید نسخه قبلی را

زه فرهنگ و هنر، آموزش، بهداشت، فرهنگ موضوعات حوزه اجتماعی و فرهنگی مربوط به حو (2

 .بدنی و ورزش، امنیت اجتماعی

 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 269قسمت یک ماده  2بند )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2013دسامبر  25هوری ازبکستان مورخ جم توسط قانون 269از قسمت اول ماده  3بند )

ZRU-359 - SZ RU ،2013 مستثنی شده است 685، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 269قسمت اول ماده  4بند )

359 - SZ RU ،2013 مستثنی شده است 685، ماده 52، شماره) 

 .اشیاء شبکه آبیاری و جمع کننده زهکشی (5

 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 269قسمت اول ماده  6بند )

359 - SZ RU ،2013 مستثنی شده است 685ماده  ،52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2010دسامبر  24هوری ازبکستان مورخ جم توسط قانون 269قسمت اول ماده  7بند )

274 - SZ RU ،2010 مستثنی شده است 485، ماده 51، شماره) 

https://www.lex.uz/acts/1926259?ONDATE=01.01.2012%2000#1927202
https://www.lex.uz/acts/1926259?ONDATE=01.01.2012%2000#1927202
https://www.lex.uz/acts/2300981?ONDATE=01.01.2014%2000#2301316
https://www.lex.uz/acts/2300981?ONDATE=01.01.2014%2000#2301316
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1290690
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566798
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566798
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1290696
https://www.lex.uz/acts/2300981?ONDATE=01.01.2014%2000#2301318
https://www.lex.uz/acts/2300981?ONDATE=01.01.2014%2000#2301318
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1290700
https://www.lex.uz/acts/2300981?ONDATE=01.01.2014%2000#2301318
https://www.lex.uz/acts/2300981?ONDATE=01.01.2014%2000#2301318
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1290709
https://www.lex.uz/acts/2300981?ONDATE=01.01.2014%2000#2301318
https://www.lex.uz/acts/2300981?ONDATE=01.01.2014%2000#2301318
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1290713
https://www.lex.uz/acts/1717372?ONDATE=01.01.2011%2000#1717426
https://www.lex.uz/acts/1717372?ONDATE=01.01.2011%2000#1717426


انتساب اشیاء به  .امکانات مورد استفاده برای اهداف زیست محیطی و بهداشتی، ایمنی آتش سوزی (8

شود بر اساس گواهی سازمان مواردی که برای اهداف زیست محیطی، بهداشتی و ایمنی آتش سوزی استفاده می 

 .مربوطه برای محیط زیست و حفاظت از محیط زیست یا نظارت آتش نشانی دولتی انجام می شود

 2017سپتامبر  14خ جمهوری ازبکستان مور قانون اصلاح شده توسط 269قسمت اول ماده  8بند )

 (978، ماده 37، شماره ZRU-446 - SZ RU ،2017 شماره

 .   ببینید نسخه قبلی را

ی که های های عمومی، خطوط لوله اصلی، خطوط ارتباطی و برق و همچنین سازه آهن و جاده راه (9

 .آوری این تأسیسات هستند جزء لاینفک فن

 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 269قسمت اول ماده  9بند )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره

املاک و مستغلات و ساخت و سازهای در حال انجام که در مورد حفظ آنها توسط کابینه وزیران  (10

 .جمهوری ازبکستان تصمیم گرفته شده است

 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 269قسمت اول ماده  10بند )

 (18/03/454/0493، شماره 2018/01/01پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-454 شماره

 LexUz نظر توسط 

یی های ثابت بلااستفاده و آیین نامه در مورد رویه حفاظت از دارا 4بند  "زیر بند "الف رجوع کنید به

 . .کابینه وزیران جمهوری ازبکستان 401شماره  2003سپتامبر  16اشیاء ساخت و ساز در حال انجام مصوب 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 269قسمت اول ماده  11بند )

ZRU-359 - SZ RU ،2013 مستثنی شده است 685، ماده 52، شماره) 

در فعالیت های تجاری اهداف حفاظت مدنی و بسیج که در ترازنامه مالیات دهندگان است و  (12

 .استفاده نمی شود

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 269از قسمت اول ماده  13بند )

ZRU-454 -  ،مستثنی شده است 18/03/454/0493، شماره 1397/01/01پایگاه ملی قانونگذاری) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 269ت اول ماده قسم 14بند )

ZRU-454 -  ،مستثنی شده است 03/18/454/0493، شماره 01.01.2018پایگاه ملی قانونگذاری) 

https://www.lex.uz/acts/3340556?ONDATE=15.09.2017%2000#3343848
https://www.lex.uz/acts/3340556?ONDATE=15.09.2017%2000#3343848
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1290720
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566801
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566801
https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483260
https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483260
https://www.lex.uz/acts/246180#303498
https://www.lex.uz/acts/246180#303498
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1290730
https://www.lex.uz/acts/2300981?ONDATE=01.01.2014%2000#2301318
https://www.lex.uz/acts/2300981?ONDATE=01.01.2014%2000#2301318
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1290739
https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483262
https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483262
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1290744
https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483262
https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483262


 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 269قسمت اول ماده  15بند )

ZRU-454 -  ،مستثنی شده است 03/18/454/0493، شماره 01.01.2018پایگاه ملی قانونگذاری) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 269قسمت اول ماده  16بند )

ZRU-454 -  ،مستثنی شده است 18/03/454/0493، شماره 1397/01/01پایگاه ملی قانونگذاری) 

 :موارد زیر از پرداخت مالیات بر دارایی اشخاص حقوقی معاف هستند

 .درمان، فرهنگ بدنی و تامین اجتماعی، آموزش، فرهنگ و هنرسازمان های بهداشت و  (1

 2011دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 269قسمت دوم ماده  1بند )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-313 - SZ RU ،2011 شماره

مسکن و خدمات  .شرکت های مسکن و خدمات عمومی و سایر خدمات شهری با اهداف عمومی (2

ً در مدیریت،  عمومی و سایر خدمات شهری با اهداف عمومی عمومی شامل سازمان هایی است که مستقیما

زی و باغبانی، روشنایی نگهداری و بهره برداری از انبار مسکن، سازمان نظافت و نظافت بهداشتی، محوطه سا

فضای باز شهرها و شهرک ها، بهره برداری از آبرسانی دخالت دارند. آبگیرها، شبکه های توزیع )با امکانات 

تصفیه( و توزیع آب، بهره برداری از شبکه های فاضلاب )با امکانات تصفیه(، بهره برداری از شبکه های 

خانه ها، شبکه های توزیع حرارت و برای توزیع گرما برای توزیع گاز و توزیع گاز، بهره برداری از دیگ 

 خانگی نیازها و جمعیت، مدیریت اقتصادی ساختمان های خدماتی، آتش نشانی،

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 269از قسمت دوم ماده  3بند )

ZRU-359 - SZ RU ،2013 مستثنی شده است 685، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

این معافیت برای شرکت هایی  .ظرف دو سال از تاریخ ثبت نام دولتی -شرکت های تازه ایجاد شده  (4

که بر اساس اشخاص حقوقی سازماندهی مجدد ایجاد شده اند و همچنین برای اشخاص حقوقی فعال در قلمرو 

 .تجهیزات اجاره شده از این شرکت ها اعمال نمی شود سایر شرکت ها با استفاده از

 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 269قسمت دوم ماده  4بند )

 (556ده ، ما52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره

از تاریخ اعلام تصمیم اتخاذ شده در مورد انحلال داوطلبانه  -نهادهای تجاری منحل شده داوطلبانه  (5

در صورتی که انحلال داوطلبانه در مهلت های تعیین  .ارگانی که ثبت نام دولتی اشخاص حقوقی را انجام می دهد

و از سرگیری فعالیت ها خاتمه یابد، این سود اعمال شده توسط قانون تکمیل نشود و یا روند انحلال خاتمه یابد 

 .نمی شود و مبلغ مالیات به طور کامل برای کل دوره استفاده از منفعت اخذ می شود
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برای اشخاص حقوقی که خریداران اشیاء دولتی هستند، با جهت هدفمندی وجوه آزاد شده برای 

حقوقی به میزان مالیات قابل انتساب به اشیاء دولتی  نوسازی، فنی و فناوری، میزان مالیات بر دارایی اشخاص

ماه از تاریخ امضای قرارداد  12این معافیت ظرف  .کاهش می یابد. تجهیز مجدد و توسعه اشیاء خصوصی شده

 .فروش اعمال می شود

 ZRU-436 - SZ به شماره 2017ژوئن  13جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 269ماده )

RU ،2017 توسط بخش سوم تکمیل شد ،487، ماده 24، شماره ) 

مزایای پیش بینی شده در این ماده برای اشیاء ساخت و ساز در حال انجام در دوره هنجاری، ساختمان 

طق تولید بلااستفاده که در مورد استفاده ناکارآمد آنها به روش های خالی، سازه های غیر مسکونی و همچنین منا

 مقرر نتیجه گیری شده است اعمال نمی شود. طبق قانون

پایگاه  - ZRU-508 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون توسط 269ماده )

، توسط قانون 03/18/508/2365، به شماره 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25ملی قانونگذاری، 

 (2019تکمیل شد. ،  2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان به تاریخ 

 نرخ مالیات . 1 269ماده 

 .ده استدرصد پایه مشمول مالیات تعیین ش 2نرخ مالیات دارایی برای اشخاص حقوقی 

برای تجهیزاتی که در مهلت مقرر نصب نشده اند و پروژه های عمرانی که در مدت تعیین شده به 

اتمام نرسیده اند، مالیات دارایی با نرخ دو برابری پرداخت می شود، مگر اینکه در قانون ترتیب دیگری مقرر 

 .شده باشد

های غیرمسکونی و  های خالی، سازه تمانوساز در حال انجام در دوره هنجاری، ساخ برای اشیاء ساخت

گیری در مورد استفاده  همچنین مناطق تولیدی بلااستفاده، مالیات بر دارایی اشخاص حقوقی براساس نتیجه

 .شود. به نحوی که قانون تعیین کرده است های افزایش یافته پرداخت می ناکارآمد از آنها صادر شده با نرخ

 - ZRU-508 به شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 1 269ماده )

معرفی  2019ژانویه  1قابل اجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری، 

 ( . شد

 اتیدوره مالی .270ماده 

 .دوره مالیات یک سال تقویمی است

 ZRU-343 شماره 2012دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 270ماده )

- SZ RU ،2012 584، ماده 52، شماره) 

 271 ماده

مقیم جمهوری ازبکستان بر اساس پایه  -وال اشخاص حقوقی توسط مالیات دهندگان مالیات بر ام

 .این قانون و نرخ تعیین شده محاسبه می شود 267 ماده مالیاتی محاسبه شده مطابق قسمت یک
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 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 27به ماده 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 271قسمت دوم و سوم ماده )

ZRU-508 -  ،لازم  -مستثنی شده است  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه  1الاجرا از 

به محاسبه مالیات دارایی اشخاص حقوقی سالی یک بار در زمان تسلیم صورت های مالی سالانه 

اگر املاک و مستغلات در محل ثبت مالیات مالیات  .سازمان مالیاتی کشور در محل ثبت مالیات ارائه می شود

 .دهندگان واقع نشده باشد، محاسبه به مقامات مالیاتی ایالتی در محل املاک ارائه می شود

 شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 271بخش دوم ماده )

ZRU-379 - SZ RU ،2014 579، ماده 49، شماره) 

در طول دوره مالیات، مودیان مالیات پرداخت های جاری مالیات بر دارایی اشخاص حقوقی را 

 .پرداخت می کنند

ژانویه دوره مالیاتی جاری و  10های جاری، مودیان مالیاتی قبل از  برای محاسبه میزان پرداخت

روز از تاریخ ثبت نام دولتی، گواهی میزان مالیات بر دارایی را به خدمات  30مودیان تازه ایجاد شده حداکثر تا 

شمول مالیات مالیاتی ایالتی ارائه کنند. اشخاص حقوقی برای دوره مالیاتی جاری، محاسبه شده بر اساس مبنای م

ارزش سالانه( ملک برای سال مربوطه( و نرخ تعیین برآورد شده )میانگین ارزش باقیمانده سالانه )متوسط 

مؤدیانی که تکلیف مالیات بر دارایی اشخاص حقوقی آنها در دوره مالیاتی پدید آمده است، حداکثر سی روز  .شده

 .یات بر دارایی اشخاص حقوقی را تسلیم نماینداز تاریخ پیدایش تکلیف مالیاتی، گواهی میزان مال

 شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 271بخش چهارم ماده )

ZRU-379 - SZ RU ،2014 579، ماده 49، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 ZRU-508 ارهشم 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 271بخش پنجم ماده )

 1لازم الاجرا از  -مستثنی شده است  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  -

 (2019ژانویه ، 

 :پرداخت های جاری محاسبه شده مطابق با قسمت چهارم این ماده باید پرداخت شود

ز سومین ماه هر فصل به حداکثر تا بیست و پنجمین روز ا -شرکت های خرد و شرکت های کوچک 

 .میزان یک چهارم مبلغ سالانه مالیات بر دارایی برای اشخاص حقوقی

حداکثر تا دهمین روز هر ماه به  -توسط مودیان غیر مرتبط با شرکت های خرد و بنگاه های کوچک 

 .میزان یک دوازدهم مبلغ سالانه مالیات بر دارایی برای اشخاص حقوقی
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مول پیشنهادی در دوره مالیاتی، مؤدی حق دارد گواهی به روز شده مبنی بر در صورت تغییر پایه مش

در عین حال، پرداخت های جاری برای بخش باقی مانده از  .میزان مالیات بر اموال اشخاص حقوقی ارائه دهد

 .دوره مالیاتی با میزان تغییرات مالیات بر دارایی اشخاص حقوقی در سهم های مساوی تعدیل می شود

لغ مالیات بر دارایی اشخاص حقوقی قابل پرداخت برای دوره مالیاتی با در نظر گرفتن پرداخت های مب

 .جاری حداکثر تا مهلت ارسال محاسبه به بودجه واریز می شود

در صورتی که برای دوره مالیاتی مبلغ پرداختی جاری مالیات بر دارایی اشخاص حقوقی در مقایسه با 

درصد کمتر برآورد شود، سازمان مالیاتی کشور  10اخت به بودجه طبق محاسبه بیش از میزان مالیات قابل پرد

پرداخت های جاری را بر اساس محاسبه مجدد انجام می دهد. در میزان واقعی مالیات بر دارایی اشخاص حقوقی 

 .اشخاص با جریمه

سط مقامات مالیاتی مالیات بر دارایی اشخاص حقوقی برای افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان تو

 .دولتی بر اساس اطلاعات ارگانی که ثبت دولتی حق املاک را انجام می دهد محاسبه می شود

 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 271قسمت دهم ماده )

ZRU-454 -  ،18/03/454/0493، شماره 1397/01/01پایگاه ملی قانونگذاری) 

مالیات بر دارایی اشخاص حقوقی توسط افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان یک بار در سال حداکثر تا 

 .فوریه سال بعد از دوره مالیاتی گزارش قابل پرداخت است 15

 ZRU-343 شماره 2012دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 271ماده )

- SZ RU ،2012 584، ماده 52، شماره) 

 48فصل 

 مؤدیان .272ماده 

رجی هستند، مگر اینكه پرداخت كنندگان مالیات بر اموال اشخاص، اشخاص حقیقی از جمله اتباع خا

در معاهدات بین المللی جمهوری ازبكستان مقرر شده باشد، همچنین مزارع دهكان ایجاد شده با یا بدون تشكیل 

 .شخص حقوقی دارای اموال مشمول مالیات

در صورت عدم امکان تعیین محل مالک و همچنین در صورت فوت صاحب اموال غیر منقول، مالیات 

 .مالک و )یا( این ملک را در اختیار دارد دهنده شخصی است که

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 272بخش دوم ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365اره ، شم2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

 موضوع مالیات .273ماده 

موضوع مالیات منازل مسکونی، آپارتمان ها، خانه های روستایی، گاراژها و سایر ساختمان ها، 

 .اماکن، سازه های واقع در قلمرو جمهوری ازبکستان است
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 پایه مشمول مالیات .274ماده 

یات برای پرداخت کنندگان ارزش کاداستر اشیاء مالیاتی است که توسط ارگانی تعیین پایه مشمول مال

 .می شود که ثبت دولتی حقوق املاک و مستغلات را انجام می دهد

 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 274قسمت اول ماده )

ZRU-454 -  ،18/03/454/0493، شماره 1397/01/01پایگاه ملی قانونگذاری) 

در صورت عدم ارزیابی موضوع مالیات توسط نهاد مجاز برای ارزیابی دارایی افراد، پایه مشمول 

 .مالیات ارزش مشروط دارایی است که توسط قانون تعیین شده است

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 27به ماده 

در صورتی که یک فرد پرداخت کننده چندین مورد مالیات باشد، پایه مشمول مالیات برای هر شی به 

 .طور جداگانه محاسبه می شود

 منافع .275ماده 

 :ل اموال متعلق بهمالیات بر دارایی افراد مشمو

شهروندانی که عنوان "ازبکیستون کهرامونی"، قهرمان اتحاد جماهیر شوروی، قهرمان کار، نشان  (1

این مزایا به ترتیب بر اساس گواهی اعطای عنوان "ازبکیستون قهرمانی"،  .افتخار سه درجه را دریافت کردند

 .فارش یا گواهی از وزارت دفاع ارائه می شودکتاب قهرمان اتحاد جماهیر شوروی، قهرمان کار، دفترچه س

معلولان و شرکت کنندگان در جنگ و همچنین اشخاصی که با آنها برابری می کنند که دایره آنها به  (2

این مزایا بر اساس گواهی مناسب یک فرد معلول )شرکت کننده( جنگ یا گواهی  .موجب قانون تعیین شده است

گواهی یک فرد معلول )شرکت کننده(  -مجاز، سایر افراد معلول )شرکت کنندگان( وزارت دفاع یا سایر نهادهای 

 ارائه می شود. در مورد حق بهره مندی؛

 2013دسامبر  25خ جمهوری ازبکستان مور قانون اصلاح شده توسط 275قسمت یک ماده  2بند )

 (685، ماده 52، شماره ZRU-359 - SZ RU ،2013 شماره

مبنای اعطای این مزایا گواهی از بدنه خودگردان شهروندان است  .زنان دارای ده فرزند یا بیشتر (3

 .که حضور کودکان را تأیید می کند

 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 275قسمت اول ماده  4بند )

359 - SZ RU ،2013 استمستثنی شده  685، ماده 52، شماره) 

 .این مزایا بر اساس گواهی بازنشستگی ارائه می شود مستمری بگیران (5
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 LexUz نظر توسط 

رئیس  PP-2099 به شماره 2013دسامبر  25تبصره نرخ مالیات بر دارایی افراد، مصوب  2بند  به

 .راجعه کنیدجمهور جمهوری ازبکستان م

 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 275قسمت اول ماده  5بند )

 (685، ماده 52، شماره ZRU-359 - SZ RU ،2013 شماره

زایا بر اساس گواهی بازنشستگی یا گواهی کمیسیون تخصصی پزشکی این م .II و I معلولان گروه (6

 .و کار ارائه می شود

والدین و بیوه ها )بیوه( پرسنل نظامی و کارمندان نهادهای امور داخلی که در اثر جراحت، ضربه  (7

ان یا در مغزی یا جراحت دریافتی در دفاع از اتحاد جماهیر شوروی سابق، نظم قانون اساسی جمهوری ازبکست

اجرای آن جان خود را از دست داده اند. سایر وظایف خدمت سربازی یا خدمت در ارگان های امور داخلی یا به 

این مزایا بر اساس گواهی بازنشستگی ارائه می شود که در آن مهر  .دلیل بیماری مرتبط با حضور در جبهه

ادر، پدر( افسر امور داخلی متوفی" نصب شده است، یا "بیوه )بیوه، مادر، پدر( سرباز متوفی" یا "بیوه )بیوه، م

اگر این افراد  .سوابق مربوطه با امضای رئیس و مهر مؤسسه صادر کننده گواهی بازنشستگی تأیید شده است

این مزایا بر اساس گواهی فوت یک سرباز یا کارمند ارگان های امور داخلی صادر شده  مستمری بگیر نباشند،

مربوطه وزارت دفاع، کمیته امنیت دولتی یا وزارت امور داخلی اتحاد جماهیر شوروی سابق توسط ارگان های 

به آنها اعطا می شود. و همچنین وزارت دفاع، سرویس امنیت دولتی، سرویس امنیت دولتی رئیس جمهور 

ی یا کارمندان بیوه )بیوه( پرسنل نظام .جمهوری ازبکستان، گارد ملی یا وزارت امور داخلی جمهوری ازبکستان

ارگان های امور داخلی که در دفاع از اتحاد جماهیر شوروی سابق، قانون اساسی جمهوری ازبکستان، یا در 

حین انجام سایر وظایف نظامی یا خدمت در سازمان های امور داخلی یا به دلیل بیماری جان خود را از دست 

از این جهت تأمین می شود مگر اینکه دوباره ازدواج داده اند. در ارتباط با حضور در جبهه، این مزایا فقط 

صادر شده توسط مقامات مربوطه وزارت دفاع، کمیته امنیت دولتی یا وزارت امور داخلی اتحاد جماهیر  .کنند

شوروی سابق، و همچنین وزارت دفاع، سرویس امنیت دولتی، سرویس امنیت دولتی رئیس جمهور جمهوری 

بیوه )بیوه( پرسنل نظامی یا کارمندان ارگان  .زارت امور داخلی جمهوری ازبکستانازبکستان، گارد ملی یا و

های امور داخلی که در دفاع از اتحاد جماهیر شوروی سابق، قانون اساسی جمهوری ازبکستان، یا در حین انجام 

دست داده اند. در سایر وظایف نظامی یا خدمت در سازمان های امور داخلی یا به دلیل بیماری جان خود را از 

صادر شده  .ارتباط با حضور در جبهه، این مزایا فقط از این جهت تأمین می شود مگر اینکه دوباره ازدواج کنند

توسط مقامات مربوطه وزارت دفاع، کمیته امنیت دولتی یا وزارت امور داخلی اتحاد جماهیر شوروی سابق، و 

س امنیت دولتی رئیس جمهور جمهوری ازبکستان، گارد ملی همچنین وزارت دفاع، سرویس امنیت دولتی، سروی

بیوه )بیوه( پرسنل نظامی یا کارمندان ارگان های امور داخلی که در  .یا وزارت امور داخلی جمهوری ازبکستان

دفاع از اتحاد جماهیر شوروی سابق، قانون اساسی جمهوری ازبکستان، یا در حین انجام سایر وظایف نظامی یا 

سازمان های امور داخلی یا به دلیل بیماری جان خود را از دست داده اند. در ارتباط با حضور در  خدمت در

کمیته امنیت دولتی یا وزارت  .جبهه، این مزایا فقط از این جهت تأمین می شود مگر اینکه دوباره ازدواج کنند

نیت دولتی، سرویس امنیت دولتی امور داخلی اتحاد جماهیر شوروی سابق، و همچنین وزارت دفاع، سرویس ام

بیوه )بیوه( پرسنل  رئیس جمهور جمهوری ازبکستان، گارد ملی یا وزارت امور داخلی جمهوری ازبکستان

نظامی یا کارمندان ارگان های امور داخلی که در دفاع از اتحاد جماهیر شوروی سابق، قانون اساسی جمهوری 
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امی یا خدمت در سازمان های امور داخلی یا به دلیل بیماری جان ازبکستان، یا در حین انجام سایر وظایف نظ

خود را از دست داده اند. در ارتباط با حضور در جبهه، این مزایا فقط از این جهت تأمین می شود مگر اینکه 

کمیته امنیت دولتی یا وزارت امور داخلی اتحاد جماهیر شوروی سابق، و همچنین وزارت  .دوباره ازدواج کنند

دفاع، سرویس امنیت دولتی، سرویس امنیت دولتی رئیس جمهور جمهوری ازبکستان، گارد ملی یا وزارت امور 

بیوه )بیوه( پرسنل نظامی یا کارمندان ارگان های امور داخلی که در دفاع از اتحاد  داخلی جمهوری ازبکستان

سایر وظایف نظامی یا خدمت در  جماهیر شوروی سابق، قانون اساسی جمهوری ازبکستان، یا در حین انجام

سازمان های امور داخلی یا به دلیل بیماری جان خود را از دست داده اند. در ارتباط با حضور در جبهه، این 

گارد ملی یا وزارت امور داخلی جمهوری  .مزایا فقط از این جهت تأمین می شود مگر اینکه دوباره ازدواج کنند

نظامی یا کارمندان ارگان های امور داخلی که در دفاع از اتحاد جماهیر شوروی بیوه )بیوه( پرسنل  .ازبکستان

سابق، قانون اساسی جمهوری ازبکستان، یا در حین انجام سایر وظایف نظامی یا خدمت در سازمان های امور 

فقط از این جهت داخلی یا به دلیل بیماری جان خود را از دست داده اند. در ارتباط با حضور در جبهه، این مزایا 

بیوه )بیوه(  .گارد ملی یا وزارت امور داخلی جمهوری ازبکستان .تأمین می شود مگر اینکه دوباره ازدواج کنند

پرسنل نظامی یا کارمندان ارگان های امور داخلی که در دفاع از اتحاد جماهیر شوروی سابق، قانون اساسی 

نظامی یا خدمت در سازمان های امور داخلی یا به دلیل جمهوری ازبکستان، یا در حین انجام سایر وظایف 

بیماری جان خود را از دست داده اند. در ارتباط با حضور در جبهه، این مزایا فقط از این جهت تأمین می شود 

 .مگر اینکه دوباره ازدواج کنند

 2019سپتامبر  5جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 275قسمت اول ماده  7بند )

 (19/03/564/3690، شماره 2019/05/09پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-564 شماره

 .   ببینید رانسخه قبلی 

-ZRU شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 275قسمت اول ماده  8بند )

241 - SZ RU ،2009 مستثنی شده است 556، ماده 52، شماره) 

انرژی جایگزین در اماکن مسکونی با قطع کامل از شبکه های انرژی موجود  افرادی که از منابع (8

مبنای اعطای  .برای مدت سه سال از ماهی که در آن منابع انرژی جایگزین نصب شده است -استفاده می کنند 

زمان این مزایا گواهینامه استفاده از منابع انرژی جایگزین با قطع کامل شبکه های انرژی موجود از سوی سا

 .تامین انرژی است

 - ZRU-476 شماره 2018آوریل  18جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 275قسمت دوم ماده )

 ( تکمیل شد 8ند توسط ب ،1087/03/18/476/18، شماره 2018آوریل  19پایگاه ملی قانونگذاری، 

قسمت اول این ماده در حدود مساحت غیر مشمول مالیات تعیین  6 و 5 و 3بندهای  مزایای مقرر در

 .قانون تأمین می شودشده به موجب 

 ZRU-359 - SZ شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 275ماده )

RU ،2013 توسط بخش دوم تکمیل شد ،685، ماده 52، شماره ) 

 .ه فقط برای یک ملک به انتخاب مالک اعمال می شودمزایای مقرر در این ماد
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 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 275قسمت چهارم ماده )

لازم الاجرا  -مستثنی شده است  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - 508

 (2019ژانویه ،  1از 

 27۶ ماده

ا زمانی که آنها را به یک هنگامی که افراد از اشیاء مالیات برای فعالیت های تجاری استفاده می کنند ی

شخص حقوقی یا یک کارآفرین فردی اجاره می دهند و همچنین برای اماکن غیر مسکونی متعلق به افراد، مالیات 

این  275ماده  بر دارایی افراد به نرخ تعیین شده برای حقوقی پرداخت می شود. اشخاص و مزایای موضوع

 .این ماده در قسمت دوم قانون مشمول آنها نخواهد بود مگر در موارد مقرر

 شماره 2018دسامبر  24ستان مورخ جمهوری ازبک قانون اصلاح شده توسط 276بخش اول ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

هنگامی که یک فرد یا یک شرکت خانوادگی همزمان با زندگی در آن برای تولید کالا )کار، خدمات( 

 .بر دارایی به نرخ تعیین شده برای افراد پرداخت می شوداز مسکن استفاده می کند، مالیات 

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 27به ماده 

-ZRU شماره 2015اوت  20جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 276متن ماده )

391 - SZ RU ،2015 439، ماده 33، شماره) 

 نحوه محاسبه و پرداخت مالیات .277ماده 

مالیات بر دارایی افراد توسط مقامات مالیاتی ایالتی در محل موضوع مالیات، صرف نظر از محل 

ی ارگانی که ثبت دولتی حقوق واقعی را انجام می دهد، محاسبه می شود. سکونت مالیات دهنده، بر اساس داده ها

 املاک

 .   ببینید نسخه قبلی را

 - ZRU-379 شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 277بخش دوم ماده )

SZ RU ،2014 مستثنی شده است 579، ماده 49، شماره) 

دی مبنی بر تأیید این قانون هستند باید مستقلاً اسنا 275ماده  اشخاصی که مستحق مزایای مندرج در

 .حق دریافت مزایا ارائه دهند

میزان مالیات بر اموال افراد بر اساس ارزش کاداستری ملک از اول ژانویه و نرخ تعیین شده محاسبه 

 .می شود

https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1290946
https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126700
https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126700
javascript:scrollText(1290882)
javascript:scrollText(1290882)
javascript:scrollText(2733626)
javascript:scrollText(2733626)
https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126701
https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126701
javascript:scrollText(1287542)
https://www.lex.uz/acts/2724500?ONDATE=21.08.2015%2000#2727219
https://www.lex.uz/acts/2724500?ONDATE=21.08.2015%2000#2727219
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1290976
https://www.lex.uz/acts/2510562?ONDATE=01.01.2015%2000#2511048
https://www.lex.uz/acts/2510562?ONDATE=01.01.2015%2000#2511048
javascript:scrollText(1290882)
javascript:scrollText(1290882)


 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 277قسمت سوم ماده )

ZRU-454 -  ،18/03/454/0493، شماره 1397/01/01پایگاه ملی قانونگذاری) 

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 27به ماده 

ی که در مالکیت مشترک چند مالک است، مالیات بر اموال های ها، اماکن و ساختمان برای ساختمان

ها دارند، توسط هر یک از مالکان پرداخت  ها، اماکن و ساختمان افراد به نسبت سهمی که در این ساختمان

 .شود می

هنگامی که مالکیت ملک در طول یک سال تقویمی از مالکی به مالک دیگر منتقل می شود، مالیات بر 

وسط مالک سابق از اول ژانویه سال جاری تا ابتدای ماهی که مالکیت آن را از دست داده است دارایی افراد ت

 .از ماهی که مالکیت دومی را به دست آورد -پرداخت می شود. دارایی، و توسط مالک جدید 

نها های جدید، مالیات دارایی افراد از ابتدای سال بعد از سال ساخت آ ها، اماکن و سازه برای ساختمان

 .شود پرداخت می

برای اموال موروثی، مالیات بر اموال اشخاص از ماهی که وراث حق مالکیت پیدا کرده اند پرداخت 

 .می شود

در صورت تخریب، تخریب، تخریب شيء مالیاتي، وصول مالیات بر اموال اشخاص از ماهي كه 

ان مالیات با حضور اسنادی که توسط محاسبه مجدد میز .اموال تخریب، تخریب یا تخریب شده، متوقف مي شود

یک مقام دولتی محلی یا یک نهاد خودگردان از شهروندان صادر شده است که واقعیت تخریب، تخریب، تخریب 

 .این شی را تأیید می کند، انجام می شود

 .   ببینید ی رانسخه قبل

در صورت ظهور )فسخ( حق مزایا در طول سال تقویمی، محاسبه مجدد مالیات دارایی افراد از ماهی 

 .که در آن این حق بوجود آمده )فسخ شده( انجام می شود

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 277بخش دهم ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

اخطار پرداخت مالیات بر دارایی افراد سالانه توسط خدمات مالیاتی ایالتی حداکثر تا اول ماه مه در 

یافت اخطار پرداخت به مالیات دهندگان تحویل می مقابل امضا یا به روش دیگری تأیید کننده واقعیت و تاریخ در

 .شود

 شماره 2015دسامبر  31جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 277بخش دهم ماده )

ZRU-398 - SZ RU ،2016 2، ماده 1، شماره) 

 .اکتبر سال گزارش انجام می شود 15رداخت مالیات بر دارایی افراد برای دوره مالیاتی قبل از پ

https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483270
https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483270
javascript:scrollText(1287542)
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1291028
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566813
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566813
https://www.lex.uz/acts/2855467?ONDATE=01.01.2016%2000#2855667
https://www.lex.uz/acts/2855467?ONDATE=01.01.2016%2000#2855667


 2011دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 277قسمت دوازدهم ماده )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-313 - SZ RU ،2011 شماره

 مالیات زمین .بخش دوازدهم

 . مالیات زمین از اشخاص حقوقی49فصل 

 مقررات عمومی .278ماده 

 .برای استفاده از زمین، پرداخت به بودجه به صورت مالیات زمین یا اجاره زمین انجام می شود

توسط کابینه وزرای جمهوری ازبکستان، شورای اجاره پرداخت شده برای قطعات زمین اجاره شده 

اشخاص حقوقی که قطعه  .وزیران جمهوری قراقالپاکستان، ارگان های دولتی محلی معادل مالیات زمین است

زمین را به صورت اجاره دریافت کرده اند مشمول نرخ مالیات زمین برای اشخاص حقوقی، مزایا، روش 

تند که برای پرداخت کنندگان مالیات زمین از اشخاص حقوقی ایجاد شده محاسبه، ارائه محاسبات و پرداخت هس

 .است

اشخاص حقوقی برای زمین هایی که بر اساس مالکیت، تملک، استفاده یا اجاره استفاده می شوند، 

 .مالیات زمین پرداخت می کنند

 LexUz نظر توسط 

 . ببینید قانون زمین جمهوری ازبکستان را 17ماده  بخش اول

 مؤدیان .279ماده 

پرداخت کنندگان مالیات زمین اشخاص حقوقی از جمله افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان هستند که 

 .بر اساس مالکیت، تملک، استفاده یا اجاره زمین دارند

 .، پرداخت کننده مالیات زمین موجر استهنگامی که املاک و مستغلات اجاره داده می شود

هنگامی که یک قطعه زمین به طور مشترک توسط چندین شخص حقوقی مورد استفاده قرار می گیرد، 

 .هر شخص حقوقی به ازای سهم خود از مساحت مورد استفاده زمین، مالیات بر زمین پرداخت می کند

 :آیا پرداخت کننده مالیات زمین نیستند

در هنگام انجام فعالیت های کارآفرینی، سازمان های غیرانتفاعی پرداخت  غیر انتفاعیسازمان های 

کننده مالیات زمین در زمین های مورد استفاده در فعالیت های کارآفرینی به روش مقرر در این بخش 

 . فعالیت کارآفرینی محسوب نمی شود این قانون 132ماده  ضمناً دریافت سایر درآمدهای مندرج در .هستند

دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 279بند دو از قسمت چهار ماده )

 (598، ماده 52اره ، شمZRU-417 - SZ RU ،2016 شماره 2016

 .این قانون مقرر شده باشد 57فصل  پرداخت کنندگان مالیات یکپارچه زمین ، مگر اینکه در
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دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 279بند سه از قسمت چهارم ماده )

لازم  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-508 شماره 2018

 (2019ژانویه  1الاجرا از 

 موضوع مالیات .280ماده 

، تملک، استفاده یا اجاره موضوع مالیات، زمین هایی است که توسط اشخاص حقوقی بر اساس مالکیت

 .نگهداری می شود

 :به عنوان موضوع مالیات در نظر گرفته نمی شود

 :اراضی مشترک سکونتگاه ها عبارتند از اراضی عمومی شهرک ها

 میادین، خیابان ها، راهروها، جاده ها، شبکه های آبیاری، خاکریزها و غیره؛

جمعیت )پارک های جنگلی، ی و روزمره و تفریح زمین های مورد استفاده برای رفع نیازهای فرهنگ

 .(پارک ها، بلوارها، میادین و همچنین زمین های شبکه کانال

زمین برای اهداف مشترک )محل دفن، مکان های جمع آوری، بارگیری مجدد و مرتب سازی زباله 

 .(های خانگی، و همچنین مکان هایی برای خنثی سازی و دفع زباله و غیره

 2012دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 280قسمت دوم ماده  بند پنج)

 (584، ماده 52، شماره ZRU-343 - SZ RU ،2012 شماره

 زمین ذخیره

 پایه مشمول مالیات .281ماده 

این  282ماده  دوم مول مالیات، مساحت کل زمین منهای زمین هایی است که طبق قسمتمبنای مش

 .قانون مشمول مالیات نمی شوند

برای اراضی که در طول سال حق مالکیت، تملک، استفاده یا اجاره به مؤدی منتقل شده است، پایه 

در صورت کاهش مساحت زمین،  .شود ه بعد پس از پیدایش حق متناظر در زمین محاسبه میمشمول مالیات از ما

 .پایه مشمول مالیات از ماهی که در آن کاهش مساحت قطعه اتفاق افتاده کاهش می یابد

در صورتی که اشخاص حقوقی حق برخورداری از معافیت مالیاتی زمین را داشته باشند، پایه مشمول 

در صورت فسخ حق معافیت مالیاتی زمین، پایه  .که این حق در آن پدید آمده کاهش می یابد مالیات از ماهی

 .مشمول مالیات از ماه بعد از ماهی که این حق در آن فسخ شده محاسبه )افزایش( می شود

هنگامی که پرداخت کننده مالیات زمین فعالیت هایی را انجام می دهد که پرداخت مالیات زمین برای 

ارائه نشده است، مبنای مشمول مالیات بر اساس حسابداری جداگانه زمین مشمول مالیات و غیر مشمول  آنها

در صورت غیرممکن بودن حسابداری جداگانه، پایه مشمول مالیات بر اساس سهم درآمد خالص  .تعیین می شود
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پیش بینی شده است تعیین می  حاصل از فعالیت هایی که برای آن پرداخت مالیات زمین در کل مبلغ خالص درآمد

 .شود

پایگاه  - ZRU-508 به شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون توسط 281ماده )

ط قانون جمهوری ازبکستان به تاریخ ، توس03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25ملی قانونگذاری، 

 (2019تکمیل شد. ،  2018دسامبر  24

 منافع .282ماده 

 :موارد زیر از پرداخت مالیات زمین معاف هستند

برای زمین  -سازمان های فرهنگ، آموزش، مراقبت های بهداشتی، حمایت اجتماعی از جمعیت  (1

 .ده می شودهایی که برای اجرای وظایف محول شده به آنها استفا

اشخاص حقوقی متعلق به انجمن های عمومی معلولان، بنیاد نورونی و انجمن چرنوبیل ازبکستان  (2

را استخدام می  1945-1941درصد از معلولان، جانبازان جنگ و جبهه کارگری  50که در مجموع آنها حداقل 

و بازاریابی و فعالیت های تدارکاتی کنند. به استثنای اشخاص حقوقی که در زمینه تجارت، واسطه گری، عرضه 

هنگام تعیین حق دریافت مزایای مشخص شده، تعداد کل کارکنان شامل کارکنانی است که در  .فعالیت می کنند

 .ایالت هستند

 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 282سه قسمت اول ماده بند )

379 - SZ RU ،2014 مستثنی شده است 579، ماده 49، شماره) 

تاریخ اعلام تصمیم اتخاذ شده در مورد انحلال داوطلبانه از  -نهادهای تجاری منحل شده داوطلبانه  (4

در صورتی که انحلال داوطلبانه در مهلت های تعیین  .ارگانی که ثبت نام دولتی اشخاص حقوقی را انجام می دهد

شده توسط قانون تکمیل نشود و یا روند انحلال خاتمه یابد و از سرگیری فعالیت ها خاتمه یابد، این سود اعمال 

 .می شود و مبلغ مالیات به طور کامل برای کل دوره استفاده از منفعت اخذ می شودن

 :زمین های غیر مشمول مالیات شامل زمین های زیر است

استفاده مشترک از شراکت های باغبانی، انگور یا باغبانی )جاده های دسترسی، آبپاش ها، جمع  (1

 .عیکننده ها و سایر زمین های مشترک(، گاراژهای جم

ذخایر دولتی، ذخایر مجتمع )چشم انداز(، پارک های طبیعی، آثار طبیعی دولتی، ذخایر )به استثنای  (2

ذخایر تشکیل شده در مزارع شکار(، مهدکودک های طبیعی، ذخایر بیوسفر دولتی، پارک های ملی، به استثنای 

 زمین های این مناطق طبیعی حفاظت شده جایی که فعالیت اقتصادی؛

 LexUz ر توسطنظ 

ازبکستان "در مورد قانون جمهوری  7 ، 5-4مواد  قانون زمین جمهوری ازبکستان، 72به ماده 

 . مراجعه کنید "مناطق طبیعی حفاظت شده
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 2014سپتامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 282قسمت دوم ماده  2بند )

 (452، ماده 36، شماره ZRU-373 - SZ RU ،2014 شماره

زمین هایی  -اهداف بهداشتی )به استثنای اراضی که در آنها فعالیت های اقتصادی انجام می شود(  (3

با عوامل طبیعی درمانی مساعد برای سازماندهی پیشگیری و درمان که به روش مقرر در اختیار نهادها و 

 ; .سازمان های مربوطه برای استفاده دائمی قرار می گیرد

 LexUz توسط نظر 

 . مراجعه کنید قانون اراضی جمهوری ازبکستان 73به ماده 

اراضی  -اهداف تفریحی )به استثنای زمین هایی که در آنها فعالیت های اقتصادی انجام می شود(  (4

 .رای سازماندهی تفریحات انبوه و گردشگری جمعیتارائه شده به موسسات و سازمان های مربوطه ب

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون اراضی جمهوری ازبکستان 74به ماده 

م می شود( اهداف تاریخی و فرهنگی )به استثنای زمین هایی که در آنها فعالیت های اقتصادی انجا (5

اراضی اشغال شده توسط اشیاء میراث فرهنگی مادی، پارک های یادبود که برای استفاده دائمی در اختیار  -

 .موسسات و سازمان های مربوطه قرار می گیرد

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید بکستانقانون اراضی جمهوری از 75به ماده 

 2018آوریل  18جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 282قسمت دوم ماده  5بند )

 (03/18/476/1087، شماره 2018آوریل  19پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-476 شماره

ها،  ها، دریاچه های آبی )رودخانه اراضی صندوق آب شامل اراضی تحت تصرف بدنه .صندوق آب (6

های  های مخازن و سایر آب مخازن و غیره(، تأسیسات آبی و سایر تأسیسات آبی و همچنین حق تقدم در کناره

 . ریت آببینی شده در مقررات مقرر است. نحوه به اشخاص حقوقی برای نیازهای مدی پیش

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون اراضی جمهوری ازبکستان 77به ماده 

 .توسط خطوط برق، پست ها و سازه های روی آنها اشغال شده است (7

 LexUz نظر توسط 

 . ببینید قانون زمین جمهوری ازبکستان را 69ماده  بخش اول
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اشغال شده توسط خطوط ارتباطی سراسری )خطوط ارتباطی سربار و کابلی، خطوط رک و  (8

رادیو، خطوط کابل زیرزمینی نشان دهنده سیگنال و علائم اندازه گیری آنها، خطوط ارتباطی رله رادیویی، کانال 

تلفن کابلی، نقاط تقویت کننده بدون مراقبت زمینی و زیرزمینی، کابینت سوئیچ، حلقه زمین جعبه و سایر های 

 امکانات ارتباطی(؛

 LexUz نظر توسط 

 . ببینید قانون زمین جمهوری ازبکستان را 69ماده  بخش سوم

 .   ببینید نسخه قبلی را

 .توسط اشیاء فرهنگی، آموزشی و بهداشتی اشغال شده است (9

 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 282قسمت دوم ماده  9بند )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره

 .اشغال شده توسط جاده های عمومی (10

 LexUz نظر توسط 

 . ببینید بکستان راقانون زمین جمهوری از 69ماده  بخش دوم

آهن ایستگاهی و مارشال، متشکل  آهن عمومی، از جمله خطوط راه اشغال شده توسط خطوط راه (11

ها و  رسانی، سازه آهن و برق های خط خطی، وسایل ارتباطی راه های مصنوعی، ساختمان از زیرسازی، سازه

ر ارائه شده است. به صورت دائمی یا طریق مقر های مسیر و همچنین مزارع جنگلی حفاظتی که به دستگاه

 .استفاده موقت توسط شرکت ها، مؤسسات و سازمان های حمل و نقل ریلی

 LexUz نظر توسط 

 . ببینید قانون زمین جمهوری ازبکستان را 69ماده  بخش دوم

مل و نقل برق شهری و خطوط مترو، از جمله زمین های اشغال اشغال شده توسط مسیرهای ح (12

 .شده توسط ایستگاه های حمل و نقل عمومی و ایستگاه های مترو و سازه های موجود در آنها

 LexUz نظر توسط 

 . ببینید اقانون زمین جمهوری ازبکستان ر 67ماده  بخش اول

اشغال شده توسط مجتمع های ورزشی و بهداشتی، مکان های استراحت و بهبود سلامت مادران و  (13

 .کودکان، استراحتگاه ها و پایگاه های آموزشی و پرورشی

اشغال تاسیسات آبرسانی و فاضلاب شهرکها: مجراهای اصلی آب، شبکه آبرسانی، کلکتورها و  (14

ها، ایستگاه های پمپاژ، تاسیسات آبگیری و تصفیه، منهول ها و سیفون های شبکه سازه های فاضلاب روی آن

 آبرسانی و فاضلاب، برج های آب و سایر سازه های مشابه؛
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اشغال شده توسط خطوط لوله اصلی نفت و گاز، از جمله ایستگاه های کمپرسور، پمپاژ، آتش  (15

لوله با نقاط اتصال آنها، دستگاه های تمیز کننده خطوط نشانی و اضطراری، ایستگاه های حفاظت کاتدی خطوط 

 .لوله و سایر سازه های مشابه

 LexUz نظر توسط 

 . ببینید قانون زمین جمهوری ازبکستان را 69ماده  بخش دوم

های پمپاژ )تقویت، کاهش، اختلاط، زهکشی(،  توسط خطوط لوله اصلی گرما، از جمله ایستگاه (16

دستگاه های اندازه گیری و کنترل حرارت، بخاری ها، پمپ های گردش آب گرم و سایر سازه های مشابه اشغال 

 .شده است

اشغال شده توسط باند، تاکسی وی و پارکینگ هواپیما، ناوبری رادیویی و تجهیزات روشنایی  (17

 .پیمایی کشوریالکتریکی فرودگاه های هوا

 LexUz نظر توسط 

 . ببینید قانون زمین جمهوری ازبکستان را 69ماده  بخش دوم

برای  -برای ساخت و ساز تأسیسات موجود در برنامه های توسعه دولتی جمهوری ازبکستان  (18

 .تصاص داده شده استدوره استاندارد ساخت و ساز اخ

 2018ژوئیه  26جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 282قسمت دوم ماده  18بند )

 (03/18/488/1379، شماره 2018ژوئیه  27پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-488 شماره

اشغال شده توسط اشیایی که تصمیمات کابینه وزیران جمهوری ازبکستان در مورد حفاظت آنها  (19

 .برای دوره حفاظت آنها -اتخاذ شده است 

 .شاغل در ایستگاه ها و پست های آب و هواشناسی و هیدروژئولوژیک (20

که در ترازنامه یک شخص اشغال شده توسط اشیاء جداگانه ای از اهداف حفاظت مدنی و بسیج  (21

 .حقوقی است و در فعالیت های اقتصادی استفاده نمی شود

مزارع جنگلی حفاظتی عبارتند از: نوارهای  .توسط مزارع جنگلی حفاظتی اشغال شده است (22

نوارهای جنگلی  ممنوعه از جنگل ها در امتداد سواحل رودخانه ها، دریاچه ها، مخازن و سایر منابع آبی؛

جنگل های ضد  .که از مناطق تخم ریزی ماهی های تجاری با ارزش محافظت می کند ممنوعه

جنگل های مناطق بیابانی و نیمه  .کمربندهای حفاظتی جنگل ها در امتداد راه آهن و بزرگراه فرسایش؛

جنگل های اطراف مناطق سبز شهرها، سایر سکونتگاه ها و  جنگل های شهری و پارک های جنگلی؛ بیابانی؛

جنگل های مناطق حفاظت بهداشتی مناطق  جنگل های مناطق حفاظت بهداشتی منابع تامین آب؛ مراکز صنعتی؛

 جنگل های دارای اهمیت علمی یا تاریخی؛ به ویژه جنگل های ارزشمند؛ طبیعی استراحتگاه؛

 2011ژانویه  4جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 282قسمت دوم ماده  22بند )

 (1، ماده 2-1، شماره ZRU-278 - SZ RU ،2011 شماره

https://www.lex.uz/acts/149947#151888
https://www.lex.uz/acts/149947#151888
https://www.lex.uz/acts/149947#151888
https://www.lex.uz/acts/149947#151888
https://www.lex.uz/acts/3837270?ONDATE=27.07.2018%2000#3837779
https://www.lex.uz/acts/3837270?ONDATE=27.07.2018%2000#3837779
https://www.lex.uz/acts/1727650?ONDATE=05.01.2011%2000#1727870
https://www.lex.uz/acts/1727650?ONDATE=05.01.2011%2000#1727870


برای دوره انجام کار روی توسعه آنها و ظرف پنج  -تازه توسعه یافته برای اهداف کشاورزی  (23

 .سال از زمان توسعه آنها

 .برای مدت پنج سال از شروع کار -جود که در آن کار احیای زمین انجام می شود آبیاری مو (24

در جایی که بدون توجه به استفاده از فاصله ردیف برای کاشت محصولات، کاشت های جدید  (25

محاسبه دوره ای که برای کاشت های  .باغات، تاکستان ها و جنگل های توت به مدت سه سال انجام شده است

ر پاییز معافیت اعطا می شود از اول ژانویه سال بعد و برای کاشت های بهار از اول ژانویه دوره مالیاتی جدید د

 .جاری شروع می شود

برای مصارف کشاورزی و صندوق جنگلی سازمانهای علمی، مزارع آزمایشی، تجربی و  (26

اورزی و جنگلداری، مستقیماً تجربی سازمانهای علمی تحقیقاتی و مؤسسات آموزشی با مشخصات کش-آموزشی

طبق این بند، اراضی تحت تصرف محصولات زراعی و مزارع  .برای اهداف علمی و آموزشی استفاده می شود

مورد استفاده برای انجام آزمایشات علمی، آزمایشی، پرورش ارقام جدید و سایر اهداف علمی و آموزشی که 

 .موضوع آن مصوب است از پرداخت مالیات معاف است

خریداران اشیاء دولتی، میزان مالیات زمین با میزان مالیات قابل انتساب به  -برای اشخاص حقوقی 

اشیاء دولتی کاهش می یابد، با جهت گیری هدفمند وجوه آزاد شده برای نوسازی، تجهیز مجدد فنی و فناوری و 

 .فروش اعمال می شود ماه از تاریخ امضای قرارداد 12این معافیت ظرف  توسعه. از اشیاء خصوصی

 ZRU-436 - SZ به شماره 2017ژوئن  13جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 282ماده )

RU ،2017 توسط بخش سوم تکمیل شد ،487، ماده 24، شماره ) 

این ماده در مورد زمین هایی که برای هدف مورد نظر استفاده نشده اند اعمال  مزایای ایجاد شده توسط

 .نمی شود

 ویژگیهای اعمال نرخ مالیات .283ماده 

در صورت وخامت کیفیت زمین کشاورزی )کاهش امتیاز امتیاز( که به تقصیر مالک زمین، مالک 

وسط اشخاص حقوقی به نرخ تعیین شده قبل از زمین، استفاده کننده یا مستاجر رخ داده باشد، مالیات زمین ت

 خراب شدن زمین پرداخت می شود. کیفیت زمین

برای زمین های کشاورزی واقع در محدوده اداری شهرها و شهرک ها، مالیات زمین به دو برابر نرخ 

 .تعیین شده برای زمین کشاورزی پرداخت می شود

در حال انجام در دوره استاندارد، ساختمان های  برای زمین های اشغال شده توسط اشیاء ساخت و ساز

خالی، سازه های غیر مسکونی و همچنین مناطق تولیدی استفاده نشده، مالیات زمین از اشخاص حقوقی بر اساس 

نتیجه گیری در مورد استفاده ناکارآمد از آنها با نرخ های بالاتر پرداخت می شود. به ترتیبی که قانون صادر می 

 .این قانون شامل آنها نمی شود 282ماده  ای مندرج درکند و مزای
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 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 283بخش سوم ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 283بخش چهارم ماده )

لازم الاجرا  -مستثنی شده است  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - 508

 (2019ژانویه ،  1از 

 الیاتیدوره م .284ماده 

 .دوره مالیات یک سال تقویمی است

 ZRU-343 شماره 2012دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 284ماده )

- SZ RU ،2012 584، ماده 52، شماره) 

 28۵ ماده

 10ین از اول ژانویه هر دوره مالیاتی محاسبه می شود و محاسبه مالیات زمین قبل از مالیات زم

 .ژانویه دوره مالیاتی جاری به خدمات مالیاتی دولتی در محل قطعه زمین ارائه می شود

 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 285قسمت اول ماده )

ZRU-454 -  ،18/03/454/0493، شماره 1397/01/01پایگاه ملی قانونگذاری) 

نرخ تعیین شده این قانون و  281ماده  مالیات زمین بر اساس مبنای مشمول مالیات محاسبه شده طبق

 .محاسبه می شود

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 27به ماده 

 .   ببینید نسخه قبلی را

ول مالیات )مبلغ محاسبه شده مالیات( در طول دوره مالیاتی، اشخاص حقوقی هنگام تغییر پایه مشم

 .موظفند ظرف یک ماه محاسبه به روز مالیات زمین را به سازمان خدمات مالیاتی دولتی ارائه کنند

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 285بخش سوم ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

مؤسسات کشاورزی که به پرداخت مالیات واحد روی زمین که در دوره مالیاتی تغییراتی در کل 

به به روز شده مالیات زمین را قبل مساحت و ترکیب زمین کشاورزی ایجاد شده است، تغییری نکرده اند، محاس

 دسامبر به سازمان مالیاتی دولتی ارائه می کنند. سال جاری 1از 

https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126712
https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126712
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=05.01.2018%2002#3499251
https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126716
https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126716
https://www.lex.uz/acts/2106683?ONDATE=01.01.2013%2000#2107068
https://www.lex.uz/acts/2106683?ONDATE=01.01.2013%2000#2107068
https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483272
https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483272
javascript:scrollText(1290891)
javascript:scrollText(1290891)
javascript:scrollText(1287542)
https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2008%2000#1291096
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566816
https://www.lex.uz/acts/1566033?ONDATE=01.01.2010%2000#1566816


 .   ببینید نسخه قبلی را

 ZRU-508 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون توسط 285بخش پنجم ماده )

 1لازم الاجرا از  -مستثنی شده است  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  -

 (2019ژانویه ، 

 نحوه پرداخت مالیات .286ماده 

 :زمین پرداخت می شودمالیات 

قبل از دهمین روز هر ماه اول سه ماهه به میزان یک  -شرکت های خرد و شرکت های کوچک 

 .چهارم مبلغ سالانه مالیات زمین

تا دهمین روز هر ماه به میزان  -توسط مودیان غیر مرتبط با شرکت های خرد و بنگاه های کوچک 

 .یک دوازدهم مبلغ سالانه مالیات زمین

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 286اول ماده  بخش)

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019یه ، ژانو

اگر تعهدات پس از مهلت تعیین شده برای پرداخت مالیات زمین در دوره مالیاتی ایجاد شود، پرداخت 

 .این مبلغ حداکثر تا سی روز از تاریخ ایجاد تعهد انجام می شود

 شماره 2012دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 286بخش دوم ماده )

ZRU-343 - SZ RU ،2012 584، ماده 52، شماره) 

پرداخت مالیات زمین توسط مؤسسات کشاورزی که به پرداخت مالیات واحد روی زمین نرفته اند به 

 :ترتیب زیر انجام می شود

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون سوم 286بند از قسمت دوم ماده )

ZRU-379 - SZ RU ،2014 مستثنی شده است 579، ماده 49، شماره) 

 .درصد از مبلغ مالیات سالانه 30 -سپتامبر سال گزارش  1قبل از 

 .مقدار مالیات باقی مانده -دسامبر سال گزارش  1قبل از 

 50فصل 

 مؤدیان .287ماده 

ل شخص مودیان مالیات زمین اشخاص حقیقی و همچنین مزارع دخکان هستند که با یا بدون تشکی

 .حقوقی ایجاد شده و دارای زمین هایی به صورت حق مالکیت، تملک، استفاده یا اجاره هستند
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 LexUz نظر توسط 

 . ببینید قانون زمین جمهوری ازبکستان را 17ماده  بخش دوم

 .   ببینید نسخه قبلی را

اجاره پرداخت شده برای قطعات زمین اجاره شده توسط کابینه وزرای جمهوری ازبکستان، شورای 

افرادی که قطعه زمین را به  .وزیران جمهوری قراقالپاکستان، ارگان های دولتی محلی معادل مالیات زمین است

ورت اجاره دریافت کرده اند مشمول مزایا هستند، روش محاسبه و پرداخت، که برای پرداخت کنندگان مالیات ص

 .زمین ایجاد شده است

 شماره 2008دسامبر  29ورخ جمهوری ازبکستان م قانون اصلاح شده توسط 287بخش دوم ماده )

ZRU-196 - SZ RU ،2008 512، ماده 52، شماره) 

ها و  برای اراضی که حق مالکیت، تملک و استفاده از آن به همراه وراثت ساختمان مسکونی، ساختمان

له از وراث اخذ  بناهای غیرمسکونی منتقل شده است، مالیات زمین با در نظر گرفتن تعهدات مالیاتی موصی

 .شود می

 موضوع مالیات .288ماده 

 :موضوع مالیات برای افراد قطعه زمین است

 .اعطای تملک ارثی مادام العمر برای اداره مزرعه دهکان (1

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون اراضی جمهوری ازبکستان 55به ماده 

 .رای ساخت و ساز مسکن فردی برای تملک ارثی مادام العمر اعطا شده استب (2

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون اراضی جمهوری ازبکستان 27به ماده 

شغال شده توسط گاراژهای برای باغبانی جمعی، انگورسازی و باغبانی و همچنین زمین های ا (3

 .فردی ارائه شده است

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون اراضی جمهوری ازبکستان 56به ماده 

 .به ترتیب واگذاری زمین خدمات ارائه شده است (4

همراه ساختمان مسکونی و ابنیه به صورت ارثی در  حق مالکیت و تصرف و استفاده از آن به (5

 .نتیجه هبه یا تملک منتقل شده است
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 LexUz نظر توسط 

قانون مدنی جمهوری  482ماده  ازبکستان، قانون زمین جمهوری 22ماده  ،18ماده  بخش سوم

 . ببینید ازبکستان را

 .به ترتیب مقرر در قانون به مالکیت رسیده است (6

 LexUz نظر توسط 

 . ببینید قانون اراضی جمهوری ازبکستان را 18ماده  سوم و قسمت اول

 .برای استفاده یا اجاره برای انجام فعالیت های کارآفرینی ارائه شده است (7

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون زمین جمهوری ازبکستان 24-23ماده  به

 .   ببینید نسخه قبلی را

زمین های اشغال شده توسط ساختمان های آپارتمانی مشمول مالیات نیستند، به استثنای مواردی که 

 .قسمت اول این ماده مشخص شده است 7بند  در

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 288بخش دوم ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 پایه مشمول مالیات .289ماده 

پایه مشمول مالیات مساحت زمین ها مطابق با سازمانی است که ثبت نام دولتی حقوق املاک و 

 .مستغلات را انجام می دهد

 برای مناطق اراضی ارائه شده به شهروندان برای باغداری جمعی، انگورکاری و باغبانی و همچنین

اشغال شده توسط گاراژهای انفرادی، پایه مشمول مالیات بر اساس داده های دستگاه های مدیریتی سازمان هایی 

 .که این زمین ها را ارائه می دهند تعیین می شود

برای عرصه های زمین های خدماتی، مبنای مشمول مالیات با توجه به داده های بنگاه ها، مؤسسات و 

 .مین را در اختیار کارکنان خود قرار داده اند تعیین می شودسازمان هایی که قطعه ز

 منافع .290ماده 

 :موارد زیر از پرداخت مالیات زمین معاف هستند

 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 290قسمت اول ماده  1بند )

359 - SZ RU ،2013 مستثنی شده است 685، ماده 52، شماره) 
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وی، قهرمان کار، اعطا شهروندانی که عنوان "ازبکیستون کهرامونی"، قهرمان اتحاد جماهیر شور (2

این مزایا بر اساس گواهی اعطای عنوان "ازبکیستون قهرمانی"، کتاب قهرمان  .شده به نشان افتخار سه درجه

 .اتحاد جماهیر شوروی و قهرمان کار، دفترچه سفارش یا گواهی از وزارت دفاع ارائه می شود

آنها برابری می کنند که دایره آنها به معلولان و شرکت کنندگان در جنگ و همچنین اشخاصی که با  (3

این مزایا بر اساس گواهی مناسب یک فرد معلول )شرکت کننده( جنگ یا گواهی  .موجب قانون تعیین شده است

گواهی یک فرد معلول )شرکت کننده(  -وزارت دفاع یا سایر نهادهای مجاز، سایر افراد معلول )شرکت کنندگان( 

 بهره مندی؛ارائه می شود. در مورد حق 

 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 290قسمت اول ماده  3بند )

 (685، ماده 52، شماره ZRU-359 - SZ RU ،2013 شماره

ایا بر اساس گواهی بازنشستگی یا گواهی کمیسیون تخصصی پزشکی این مز .II و I معلولان گروه (4

 .و کار ارائه می شود

مستمری بگیران مجرد مستمری بگیرانی هستند که به تنهایی یا همراه با  .مستمری بگیران مجرد (5

تگی یا این مزایا بر اساس گواهی بازنشس .فرزندان خردسال یا فرزند معلول در خانه جداگانه زندگی می کنند

گواهی از بخش )شهر( بخش )شهر( صندوق بازنشستگی خارج از بودجه زیر نظر وزارت دارایی جمهوری 

 ازبکستان و همچنین گواهی از دولت خودگردان شهروندان ارائه می شود. بدن؛

 2010سپتامبر  9جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 290قسمت اول ماده  5بند )

 (300، ماده 36-35، شماره ZRU-254 - SZ RU ،2010 شماره

خانواده های دارای فرزندان زیاد  .خانواده های دارای فرزند که نان آور خود را از دست داده اند (6

ز دست داده اند، خانواده هایی هستند که یکی از والدین آنها یا هر دو که نان آور خود را برای مقاصد مالیاتی ا

این مزایا بر اساس گواهی از بخش  .فوت کرده اند و در آنها پنج یا چند فرزند زیر شانزده سال وجود دارد

)شهر( بخش )شهر( صندوق بازنشستگی خارج از بودجه زیر نظر وزارت دارایی جمهوری ازبکستان ارائه می 

 .ودش

 2010سپتامبر  9جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 290قسمت اول ماده  6بند )

 (300، ماده 36-35، شماره ZRU-254 - SZ RU ،2010 شماره

 .   ببینید نسخه قبلی را

شهروندان )از جمله به طور موقت اعزام یا اعزام شده( دریافت کننده مزایای مشارکت در انحلال  (7

این مزایا بر اساس گواهی کمیسیون تخصصی پزشکی و کار،  .عواقب حادثه در نیروگاه هسته ای چرنوبیل

واهی ویژه یک فرد معلول، گواهی شرکت کننده در انحلال عواقب حادثه چرنوبیل و همچنین سایر اسناد صادر گ

 شده توسط مجاز ارائه می شود. نهادهایی که مبنای اعطای مزایا هستند؛

 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 290قسمت اول ماده  7بند )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره
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 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 290قسمت اول ماده  8بند )

359 - SZ RU ،2013 مستثنی شده است 685، ماده 52، شماره) 

از شبکه های انرژی موجود افرادی که از منابع انرژی جایگزین در اماکن مسکونی با قطع کامل  (8

مبنای اعطای  .برای مدت سه سال از ماهی که در آن منابع انرژی جایگزین نصب شده است -استفاده می کنند 

این مزایا گواهی صادر شده توسط سازمان تامین انرژی مبنی بر استفاده از منابع انرژی جایگزین با قطع کامل 

 .شبکه های انرژی موجود است

-ZRU شماره 2018آوریل  18جمهوری ازبکستان مورخ  قانون 8توسط بند  290ماده قسمت اول )

 (تکمیل شد 1087/03/18، شماره 2018آوریل  19پایگاه ملی قانونگذاری،  - 476

 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 290قسمت اول ماده  9بند )

379 - SZ RU ،2014 مستثنی شده است 579، ماده 49، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 290قسمت اول ماده  10بند )

ZRU-454 -  ،مستثنی شده است 18/03/454/0493، شماره 1397/01/01پایگاه ملی قانونگذاری) 

، به افرادی تعلق می گیرد  6بند  این ماده، به استثنای موارد ذکر شده در در قسمت یک مزایای مقرر

که در مرجع ثبت ایالتی حقوق زمین هایی را که برای ساخت مسکن انفرادی، کشاورزی دخکان در اختیار آنها 

ن به انتخاب در عین حال، این مزایا را می توان تنها برای یک قطعه زمی .قرار داده شده است، به ثبت رسانده اند

 .مالیات دهنده ارائه کرد

 .   ببینید نسخه قبلی را

 ZRU-417 شماره 2016دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 290بخش سوم ماده )

- SZ RU ،2016 مستثنی شده است 598، ماده 52، شماره) 

 ویژگیهای اعمال نرخ مالیات .291ماده 

برای زمین های مورد استفاده برای فعالیت های تجاری، یا هنگام اجاره خانه های مسکونی، کلبه های 

یر ساختمان ها، سازه ها، اماکن به یک شخص حقوقی یا کارآفرین فردی، و تابستانی، گاراژهای فردی و سا

همچنین برای زمین های اشغال شده توسط اماکن غیر مسکونی متعلق به اشخاص حقیقی. مالیات زمین از 

اشخاص حقیقی به نرخ تعیین شده برای پرداخت مالیات زمین از اشخاص حقوقی اخذ می شود و مزایای مندرج 

 .این ماده قسمت دوم این قانون مشمول آنها نمی شود مگر در موارد 290 هدر ماد

 شماره 2015دسامبر  31جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 291بخش اول ماده )

ZRU-398 - SZ RU ،2016 2، ماده 1، شماره) 
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هنگامی که یک فرد یا یک شرکت خانوادگی از یک قطعه زمین به طور همزمان با زندگی در یک 

می کند، مالیات زمین با نرخ تعیین شده  ساختمان مسکونی واقع در آن برای تولید کالا )کارها، خدمات( استفاده

 .برای افراد پرداخت می شود

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 27به ماده 

-ZRU شماره 2015اوت  20جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 291متن ماده )

391 - SZ RU ،2015 439، ماده 33، شماره) 

در صورت عدم کاشت محصول یا بهسازی اراضی در حیاط خلوت خود که برای ساخت مسکن 

مقرر در قانون به میزان  انفرادی و بهسازی ساختمان مسکونی در نظر گرفته شده است، مالیات زمین به ترتیب

 .سه برابر پرداخت می شود

پایگاه  - ZRU-454 به شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 291ماده )

 ( توسط بخش سوم تکمیل شد ،03/18/454/0493، شماره 01.01.2018ملی قانونگذاری، 

 دوره مالیاتی .292ماده 

 .دوره مالیات یک سال تقویمی است

 نحوه محاسبه مالیات .293ماده 

 .محاسبه مالیات زمین توسط ارگان های خدمات مالیاتی دولتی انجام می شود

مالیات زمین هستند،  ارگان های خدمات مالیاتی ایالتی سوابق سیستماتیک افرادی را که پرداخت کننده

 .نگهداری می کنند

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 27به ماده 

 .   ببینید نسخه قبلی را

این قانون هستند باید به طور مستقل اسنادی مبنی بر  290ماده  تحق مزایای مندرج دراشخاصی که مس

 .تأیید حق دریافت مزایا به مقامات مالیاتی ایالتی در محل قطعه زمین ارائه کنند

 ZRU-241 - SZ شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 293ماده )

RU ،2009 توسط بخش سوم تکمیل شد ،556، ماده 52، شماره ) 

اخطار پرداختی که میزان مالیات زمین و زمان پرداخت آن را نشان می دهد توسط خدمات مالیاتی 

نه حداکثر تا اول ماه مه در مقابل امضا یا به روش دیگری تأیید کننده واقعیت و تاریخ دریافت اخطار ایالتی سالا

 .پرداخت به افراد تحویل داده می شود
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 شماره 2015دسامبر  31هوری ازبکستان مورخ جم قانون اصلاح شده توسط 293بخش چهارم ماده )

ZRU-398 - SZ RU ،2016 2، ماده 1، شماره) 

در صورت تغییر در مساحت قطعه زمین و ظهور )فسخ( حق بهره مندی در طول سال، دستگاه های 

ند. مؤدی خدمات مالیاتی ایالتی باید مالیات زمین را ظرف یک ماه پس از این تغییرات مجدداً محاسبه و ارائه کن

 .با یک اخطار پرداخت جدید یا اضافی که میزان مالیات زمین و زمان پرداخت آن را نشان می دهد

 نحوه پرداخت مالیات .294ماده 

مالیات زمین به بودجه محلی منطقه یا شهری که قطعه زمین در قلمرو آن واقع شده است، صرف نظر 

 .مستاجر آن پرداخت می شوداز محل سکونت مالک، مالک زمین، کاربر زمین یا 

برای زمین های واگذار شده در طول سال، مالیات زمین توسط افراد از ماه بعد پس از واگذاری زمین 

 .پرداخت می شود

در صورت کاهش مساحت یک قطعه زمین، پرداخت مالیات زمین از ماهی که در آن کاهش رخ داده 

 .(است، خاتمه می یابد )کاهش می یابد

اد مزایای مالیات زمین، این مالیات از ماهی که در آن حق منفعت بوجود آمده پرداخت نمی هنگام ایج

در صورت فسخ حق بهره مندی از مزایای مالیات زمین، پرداخت این مالیات از ماه بعد از ماه پایان یافتن  .شود

 .این حق آغاز می شود

لیات زمین توسط افراد بدون توجه به برای زمین هایی که طبق روال تعیین شده ارائه می شود، ما

 .استفاده از قطعه زمین پرداخت می شود

 .اکتبر سال گزارش توسط افراد انجام می شود 15پرداخت مالیات زمین برای دوره مالیاتی قبل از 

 شماره 2011دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 294بخش ششم ماده )

ZRU-313 - SZ RU ،2011 556، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

پایگاه  - ZRU-454 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  بخش سیزدهم طبق قانون)

 ( باطل شد 03/18/454/0493، شماره 01.01.2018ملی قانونگذاری، 

 .   ببینید نسخه قبلی را

پایگاه  - ZRU-508 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  بخش چهاردهم طبق قانون)

ژانویه لازم  1از  - اعتبار شده است بی 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25ملی قانونگذاری، 

 (2019الاجرا می شود. ، 

 پرداخت های اجباری به صندوق های امانی دولتی .بخش پانزدهم
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 شماره 2017دسامبر  29مورخ  جمهوری ازبکستان قانون عنوان بخش چهاردهم اصلاح شده توسط)

ZRU-454 -  ،03/18/454/0493، شماره 01.01.2018پایگاه ملی قانونگذاری) 

 51فصل 

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 51عنوان فصل )

ZRU-508 -  ،قابل اجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه، 

 مؤدیان .305ماده 

 :پرداخت کنندگان پرداخت اجتماعی یکپارچه عبارتند از

 مقیم جمهوری ازبکستان؛ -اشخاص حقوقی 

ازبکستان از طریق یک مرکز دائمی، دفاتر افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان که در جمهوری 

 .نمایندگی و شعب اشخاص حقوقی خارجی فعالیت می کنند

این قانون یک پرداخت اجتماعی را پرداخت  311ماده  دسته خاصی از افراد که طبق روال مقرر در

 .می کنند

-ZRU شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون طاصلاح شده توس 305متن ماده )

ژانویه،  1لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - 508

2019) 

 یاتموضوع مال .306ماده 

این قانون  172ماده  موضوع مالیات پرداخت اجتماعی یکپارچه درآمد در قالب دستمزد تعیین شده در

های دیپلماتیک و دفاتر کنسولی جمهوری ازبکستان و همچنین  در عین حال، برای کارمندان نمایندگی .است

المللی  های بین ای در سازمان های سهمیه امور خارجه جمهوری ازبکستان به سمت افرادی که از طرف وزارت

شوند. پرداخت اجتماعی بر اساس درآمد در قالب دستمزد  اند، مشمول مالیات یک نفره می دولتی اعزام شده بین

 دریافتی توسط آنها در محل آخرین شغل تعیین می شود. سازمان های بودجه ای

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 306قسمت اول ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

موضوع مالیات به عنوان یک پرداخت اجتماعی منفرد همچنین درآمد پرسنل خارجی است که به یک 

غیر مقیم جمهوری ازبکستان تحت قراردادهای ارائه خدمات برای تأمین پرسنل خارجی برای  -شخص حقوقی 

 کار در قلمرو این کشور پرداخت می شود. جمهوری ازبکستان

 ZRU-313 - SZ شماره 2011دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 306ماده )

RU ،2011 توسط بخش دوم تکمیل شد ،556، ماده 52، شماره ) 
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 پایه مشمول مالیات .307ماده 

های موضوع ماده  یکپارچه ، به استثنای پرداخت مبنای مشمول مالیات محاسبه پرداخت اجتماعی

 .شود قانون تعیین می این 172ماده  میزان درآمد پرداختی طبق این قانون،( 308)

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 307قسمت اول ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

این  306ماده  قسمت دوم داخت اجتماعی یکپارچه بر درآمد مندرج درمبنای مشمول مالیات محاسبه پر

درصد کل هزینه قرارداد  90شود، اما از  قانون به عنوان میزان درآمد پرداختی به پرسنل خارجی تعیین می

 .برای کار در قلمرو جمهوری ازبکستان تأمین هزینه کمتر نباشد. خدمات برای ارائه پرسنل خارجی

 ZRU-313 - SZ شماره 2011دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 307ماده )

RU ،2011 توسط بخش دوم تکمیل شد 556، ماده 52، شماره ) 

 منافع .308ماده 

 :پرداخت اجتماعی یکپارچه در موارد زیر هزینه نمی شود

مبالغ دریافتی برای جبران خسارت ناشی از صدمات صنعتی یا سایر آسیب های سلامتی بیش از  (1

 .این قانون 171قسمت دوم ماده  9 مبالغ تعیین شده در بند

 :ه صورت دستمزد دریافتی از وجوه کمک های بلاعوض ارائه شده توسطدرآمد ب (2

 ایالت ها، دولت های ایالت ها، سازمان های دولتی بین المللی و خارجی؛

سازمان های غیر دولتی بین المللی و خارجی که در فهرست ایجاد شده توسط دولت جمهوری 

 .ازبکستان قرار دارند

 جمهوری ازبکستان؛در چارچوب معاهدات بین المللی 

درآمد به صورت دستمزد کار کارکنان خارجی شرکت های سهامی که به عنوان پرسنل مدیریت  (3

 .فعالیت می کنند

 .درآمد دریافتی توسط افراد مشمول کار کشاورزی برای جمع آوری پنبه برای انجام این کارها (4

-ZRU شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 308متن ماده )

ژانویه،  1لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - 508

2019) 

 نرخ های تک پرداخت اجتماعی . 1 308ماده 

javascript:scrollText(1291178)
javascript:scrollText(1291178)
javascript:scrollText(1291178)
https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126732
https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126732
javascript:scrollText(1941904)
javascript:scrollText(1941904)
https://www.lex.uz/acts/1926259?ONDATE=01.01.2012%2000#1927230
javascript:scrollText(1288063)
https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126733
https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126733


این قانون و )یا( تصمیم رئیس جمهور  311ماده  یکپارچه پرداخت اجتماعی، مگر اینکه در نرخ های

 :جمهوری ازبکستان مقرر شده باشد، در مقادیر زیر تعیین می شود

 پرداخت کنندگان خیر
نرخ های مالیات بر حسب 

 درصد پایه مشمول مالیات

ازمان های بودجه ای و شرکت های دولتی، اشخاص حقوقی با سهم س .1

اشخاص  .درصد یا بیشتر 50دولتی در سرمایه مجاز )سرمایه مجاز( 

درصد یا بیشتر آن متعلق  50حقوقی در سرمایه مجاز )سرمایه مجاز( که 

درصد یا بیشتر است و بخش های  50به شخص حقوقی با سهم دولتی 

 ساختاری آنها

25 

 12 پیش بینی نشده اند 1سایر پرداخت کنندگان که در بند  .2

 - ZRU-508 به شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 1 308ماده )

 2019ژانویه  1لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365ماره ، ش2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری، 

 ( . معرفی شد

 دوره گزارش 309 ماده

 .دوره مالیات یک سال تقویمی است

 .دوره گزارش یک ماه است

 شماره 2015دسامبر  31جمهوری ازبکستان مورخ  انونق اصلاح شده توسط 309قسمت دوم ماده )

ZRU-398 - SZ RU ،2016 2، ماده 1، شماره) 

 310 ماده

پرداخت اجتماعی یکپارچه به صورت ماهانه بر اساس پایه مشمول مالیات و نرخ های تعیین شده 

 .محاسبه می شود

 .پرداخت می شود پرداخت اجتماعی یکپارچه به هزینه کارفرما و دسته خاصی از افراد

محاسبه پرداخت اجتماعی یکپارچه و حق بیمه توسط مؤدی به مقامات مالیاتی ایالتی در محل 

حسابداری مالیاتی بر مبنای تعهدی به صورت ماهانه حداکثر تا بیست و پنجمین روز ماه پس از دوره گزارش 

افراد غیر مقیم جمهوری ازبکستان که  .نهتا آخرین مهلت ارسال صورتهای مالی سالا -ارائه می شود. پایان سال 

از طریق یک مقر دائم در جمهوری ازبکستان فعالیت می کنند باید محاسبه پرداخت اجتماعی واحد برای سال را 

 .مارس سال بعد از سال گزارش دهی ارائه کنند 25تا 

حساب انجام می  پرداخت پرداخت اجتماعی یکپارچه به صورت ماهانه حداکثر تا مهلت ارسال تسویه

 .شود

 ZRU-508 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 310ماده )

 (2019ژانویه  1جرا از لازم الا - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  -
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 311 ماده

پرداخت اجتماعی یکپارچه بدون توجه به تعداد روزهای کار مالیات دهندگان در یک ماه تقویمی بدون 

 :نقص پرداخت می شود

 .به میزان حداقل یک مبلغ تسویه پایه در ماه -کارآفرینان فردی  (1

 2019دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 311قسمت اول ماده  1بند )

 (03/19/586/4106، شماره 2019/04/12پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-586 شماره

دی نامیده می شوند( در افرادی که با یک کارآفرین انفرادی )از این پس کارمندان یک کارآفرین فر (2

 .درصد از مبلغ تسویه پایه در ماه 50به میزان  -رابطه کار هستند 

 2019دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 311قسمت یک ماده  2بند )

 (03/19/586/4106، شماره 2019/04/12پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-586 شماره

 :اعضای خانواده که در قالب تجارت خانوادگی بدون تشکیل شخصیت حقوقی فعالیت می کنند (3

حداقل یک مبلغ تسویه پایه  -یکی از اعضای خانواده که به عنوان یک کارآفرین فردی ثبت شده است 

 .در ماه

دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 311قسمت اول ماده  3بند دو بند )

 ( 03/19/586/4106، شماره 04.12.2019پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-586 شماره 2019

درصد پایه محاسبه شده در  50به میزان  -استثنای افراد زیر هجده سال(  سایر اعضای خانواده )به

 .ماه

دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 311قسمت یک ماده  3بند سه از بند )

 ( 03/19/586/4106، شماره 04.12.2019پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-586 شماره 2019

اعضای انجمن هنرمند که در دو سال اول فعالیت در مناطق  -مشمولان فعالیت صنایع دستی  (4

 .درصد مبلغ تسویه پایه در ماه 50به میزان  -روستایی ثبت شده و فعال هستند 

 2019دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون سطاصلاح شده تو 311قسمت اول ماده  4بند )

 (19/03/586/4106، شماره 2019/04/12پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-586 شماره

به  -سالگی  25رسیدن به سن  در طول مدت کار خود تا« اوستاشوگرد»دانش آموزان مدارس  (5

پرداخت مبلغ تعیین شده از پرداخت اجتماعی یکپارچه  .برابر ارزش محاسبه شده پایه در سال 2.5میزان حداقل 

 .برای سال در هنگام محاسبه طول خدمت محاسبه می شود

 2019دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 311قسمت یک ماده  5بند )

 (19/03/586/4106، شماره 2019/04/12پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-586 شماره
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اعضای مزارع دخکان که با یا بدون تشکیل شخص حقوقی تأسیس شده اند و همچنین افراد شاغل در 

راس در  50زمین خانگی به مساحت حداقل چهار جریب یا به پرورش گاو یا طیور حداقل مزرعه دخکان در 

این مزارع اشتغال دارند. منطقه، پرداخت یک پرداخت اجتماعی به میزان حداقل یک مبلغ محاسبه پایه در 

طلبانه، به صورت داو -در عین حال، رئیس مزرعه دخکان به صورت اجباری و سایر اعضا و این افراد  .سال

پرداخت مبلغ تعیین شده پرداخت اجتماعی یکپارچه هنگام محاسبه مدت  .پرداخت اجتماعی را انجام می دهند

 .خدمت یک عضو مزرعه دخکان و یک فرد برای سال محاسبه می شود

 شماره 2019دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 311بخش دوم ماده )

ZRU-586 -  ،03/19/586/4106، شماره 04.12.2019پایگاه ملی قانونگذاری) 

اعضای انجمن هانرمند که مستمری و مزایای سالمندی دریافت  -مشمولان فعالیت های صنایع دستی 

اعی معاف هستند و مابقی افراد مندرج در قسمت های یک و دو این می کنند از پرداخت یکجای پرداخت اجتم

، اندازه پرداخت اجتماعی II و I سالمندی، و همچنین از کارافتادگی گروه های مستمری برای . ماده که حق دارند

این مزایا بر اساس گواهی بازنشستگی یا گواهی  .درصد حداقل مبلغ تعیین شده آن باشد 50کپارچه باید حداقل ی

در صورت ظهور یا خاتمه حق مزایا در طول سال تقویمی،  .کمیسیون تخصصی پزشکی و کار ارائه می شود

 .خاتمه یافته است انجام می شودمحاسبه مجدد پرداخت اجتماعی یکپارچه از ماهی که این حق بوجود آمده یا 

 :پرداخت اجتماعی واحد انجام می شود

ماهانه حداکثر تا بیست و پنجمین روز از ماهی که  -این ماده  قسمت اول توسط افراد مشخص شده در

 .در آن فعالیت کارآفرینی انجام شده است

تا اول اکتبر سال  -که با یا بدون تشکیل یک شخص حقوقی تأسیس شده اند اعضای مزارع دخکان 

در این حالت، اندازه پرداخت اجتماعی یکپارچه بر اساس اندازه مبلغ تسویه پایه تعیین شده در روز  .گزارش

 .پرداخت محاسبه می شود

دسامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 311بند سه از قسمت چهار ماده )

 (03/19/586/4106، شماره 04.12.2019پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-586 شماره 2019

تشکیل  کارآفرینان فردی تازه ثبت نام شده و اعضای خانواده که در قالب کسب و کار خانوادگی بدون

شخصیت حقوقی فعالیت می کنند، پرداخت یک پرداخت اجتماعی واحد از ماه بعد از ماه ثبت نام دولتی آنها به 

 .عنوان کارآفرین فردی انجام می شود

 :تعهد به پرداخت یک پرداخت اجتماعی به موارد زیر اختصاص دارد

یک شخص حقوقی فعالیت می  برای اعضای خانواده که در قالب یک تجارت خانوادگی بدون تشکیل

برای یکی از اعضای خانواده که به عنوان یک کارآفرین فردی ثبت شده است که از طرف یک نهاد  -کنند 

 .تجاری خانوادگی فعالیت می کند

 .برای یک کارآفرین فردی که با او قرارداد کار منعقد کرده اند -برای کارمندان یک کارآفرین فردی 
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ر رسید( باید حاوی نام خانوادگی، نام، نام خانوادگی، شماره شناسایی مؤدی و دستور پرداخت )دستو

شرکت کنندگان در مشاغل  -در عین حال، برای اعضای خانواده  .مدتی باشد که پرداخت انجام شده است

رمند خانوادگی و کارآفرینان فردی که کارمندی را استخدام کرده اند، برای هر یک از اعضای خانواده و هر کا

در صورتی  .استخدام شده یک کارآفرین فردی به طور جداگانه دستور پرداخت )دستور دریافت( صادر می شود

که در دستور پرداخت )دستور وصول( مدت درج نشده باشد تلقی می شود که پرداخت برای ماهی )برای 

 .برای سال( که در آن انجام شده است، انجام شده است -اعضای مزارع دخکان 

افراد دریافت کننده درآمد از کارفرمایی که طبق قانون موظف به تعلق و کسر پرداخت اجتماعی 

یکپارچه نیست، پرداخت اجتماعی یکپارچه را به صورت داوطلبانه بر اساس میزان درآمد در قالب دستمزد 

مالیات یکپارچه مندرج در اظهارنامه درآمد ناخالص سالانه، بر اساس درخواست برای پرداخت داوطلبانه 

 .اجتماعی، که همزمان با تسلیم اظهارنامه کل درآمد سالانه ارائه می شود

های پرداخت  این ماده در مهلت قسمت هشتم پرداخت پرداخت اجتماعی یکپارچه توسط افراد مندرج در

های اعلامیه کل  های خدمات مالیاتی کشور با توجه به داده ازمانمالیات بر درآمد شخصی محاسبه شده توسط س

 . .شود درآمد سالانه انجام می

های دیپلماتیک و دفاتر کنسولی جمهوری  تعهد پرداخت یک دستمزد اجتماعی برای کارمندان نمایندگی

ای در  همیههای س ازبکستان و همچنین افرادی که توسط وزارت امور خارجه جمهوری ازبکستان به سمت

شود. وزارت امور خارجه جمهوری  اند، به این سازمان واگذار می دولتی اعزام شده المللی بین های بین سازمان

این قانون انجام می  310ماده  قسمت چهارم پرداخت پرداخت اجتماعی یکپارچه در شرایط مقرر در ازبکستان

 .شود

اطلاعات دریافت شده توسط مقامات مالیاتی ایالتی در مورد تعلیق موقت فعالیت های یک کارآفرین 

این قانون مقرر شده است، مبنایی برای تعلیق تعلق یک پرداخت  373 فردی به روشی که در قسمت سوم ماده

است که فرد در آن تعیین شده است. کارآفرین فعالیت های خود را انجام نخواهد  اجتماعی واحد برای دوره ای

 .داد

کارت های حساب دریافت شده توسط مقامات مالیاتی ایالتی برای هر کارمند، که طبق روال تعیین شده 

ره ای صادر شده است، مبنای تعلیق تعلق یک پرداخت اجتماعی برای هر کارمند یک کارآفرین فردی برای دو

 است که در آن کارآفرین فردی انجام نخواهد داد. فعالیت های خود را

در صورتی که یک کارآفرین انفرادی که فعالیت خود را به حالت تعلیق درآورده است کارت های 

حسابداری برای هر یک از کارمندان یک کارآفرین انفرادی را در مدت زمان تعیین شده به خدمات مالیاتی ایالتی 

 .ائه نکند، تعلق یک پرداخت اجتماعی واحد برای تعهدات یک کارآفرین فردی است. تعلیق نشده استار

 ZRU-508 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 311ماده )

 (2019ژانویه  1لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25ایگاه ملی قانونگذاری، پ -

 .   ببینید نسخه قبلی را
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پایگاه ملی  - ZRU-508 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  طبق قانون 52فصل )

 1لازم الاجرا از  -باطل شده است  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25قانونگذاری، 

 ( 2019 ژانویه

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 53عنوان بخش شانزدهم و فصل )

ZRU-454 -  ،مستثنی شده است 03/18/454/0493، شماره 01.01.2018پایگاه ملی قانونگذاری) 

 54فصل 

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 54عنوان فصل )

ZRU-508 -  ،ژانویه  1قابل اجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018 دسامبر 25پایگاه ملی قانونگذاری

2019 ) 

 320 ماده

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 320عنوان ماده )

ZRU-508 - 1لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25نگذاری، پایگاه ملی قانو 

 ( 2019ژانویه 

 :هزینه های خودرو شامل

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 320بند یک ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

 هزینه خرید و )یا( واردات موقت وسایل نقلیه موتوری به قلمرو جمهوری ازبکستان؛

 .یه کشورهای خارجیهزینه ورود به قلمرو و ترانزیت از طریق خاک جمهوری ازبکستان وسایل نقل

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 27به ماده 

 مؤدیان .321ماده 

پرداخت کنندگان هزینه خرید و )یا( ورود موقت وسایل نقلیه موتوری به قلمرو جمهوری ازبکستان 

ند که وسایل نقلیه موتوری را خریداری و )یا( به طور موقت به قلمرو مقیم و غیر مقیم جمهوری ازبکستان هست

 جمهوری ازبکستان وارد می کنند. جمهوری ازبکستان

پرداخت کنندگان هزینه ورود به قلمرو و ترانزیت وسایل نقلیه موتوری کشورهای خارجی از طریق 

 .ه هستندخاک جمهوری ازبکستان، مالک یا استفاده کننده از این وسایل نقلی
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 موضوع مالیات .322ماده 

 :موضوع مالیات با کارمزد عبارت است از

 خرید و )یا( ورود موقت وسایل نقلیه موتوری به قلمرو جمهوری ازبکستان؛

 .ورود به قلمرو و ترانزیت از طریق خاک جمهوری ازبکستان وسایل نقلیه کشورهای خارجی

 پایه مشمول مالیات .323ماده 

 :عبارت است ازپایه مالیاتی 

قدرت موتور وسایل نقلیه خریداری شده و )یا( به طور موقت به قلمرو جمهوری ازبکستان در اسب 

 .بخار یا هزینه وسایل نقلیه وارد شده است

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  انونق اصلاح شده توسط 323بند دو ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 .وسایل نقلیه کشورهای خارجی در ورودی قلمرو و ترانزیت از طریق خاک جمهوری ازبکستان

 منافع .324ماده 

قلمرو جمهوری  موارد زیر از پرداخت هزینه خرید و )یا( ورود موقت وسایل نقلیه موتوری به

 :ازبکستان معاف هستند

افراد معلول از همه گروه ها که خودرویی را خریداری می کنند که برای کنترل دستی توسط  (1

 .سازنده و )یا( یک کالسکه موتوری مناسب است

شهروندانی که بر اساس وقف یا وراثت، اتومبیل و واگن موتوری را از بستگان نزدیک دریافت  (2

 .می کنند

 شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 324ماده  2بند )

ZRU-359 - SZ RU ،2013 685، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 ZRU-379 - SZ شماره 2014دسامبر  4توسط قانون جمهوری ازبکستان مورخ  324ماده  3بند )

RU ،2014 ی شده استمستثن 579، ماده 49، شماره ) 

شرکت های حمل و نقل جاده ای که فعالیت اصلی آنها حمل و نقل مسافر است با داشتن مجوز فرم  (4

برای وسایل نقلیه حامل مسافر )به استثنای اتومبیل ها و تاکسی  -تعیین شده برای حمل و نقل مسافر مطابق قانون 

 .(های مسیر ثابت

 LexUz نظر توسط 
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در » 488شماره  2000دسامبر  20کابینه وزیران جمهوری ازبکستان مورخ  به فرمان رجوع کنید

مورد تصویب مقررات مربوط به رویه تولید فرم های مجوز و نحوه تشکیل و نگهداری ثبت مجوزها. در قلمرو 

 .«جمهوری ازبکستان

ی کمپرسی معدنی خریداری شده با ظرفیت حمل بیش از چهل برای کامیون ها -اشخاص حقوقی  (5

 .تن

 .   ببینید نسخه قبلی را

یتیم خانه ها، مدارس شبانه روزی تخصصی، مراکز کودکان معلول، خانه های سالمندان برای  (6

و خردسالان معلول، و همچنین موسسات پزشکی تامین شده از بودجه، که خودروها را به صورت سالمندان 

 .(کمک حمایتی )رایگان( دریافت کردند )خرید کردند

 شماره 2009دسامبر  30ازبکستان مورخ  جمهوری قانون اصلاح شده توسط 324ماده  6بند )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

در صورت انتقال بلاعوض وسایل نقلیه از تعادل به تعادل در یک سیستم  -اشخاص حقوقی  (7

 .()سازمان مدیریت دولتی و اقتصادی

 .افت کرده استجانشینی که وسیله نقلیه موتوری را در نتیجه سازماندهی مجدد دری (8

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 50به ماده 

این  5-3بندهای  اجاره دهندگان وسایل نقلیه موتوری برای اجاره به اشخاص حقوقی مندرج در (9

 .ماده

 طرز پرداخت هزینه ها .325ماده 

هزینه خرید و )یا( ورود موقت وسایل نقلیه موتوری به قلمرو جمهوری ازبکستان پس از ثبت نام 

دولتی آنها، ثبت مجدد مجدد در ارگانهای وزارت امور داخلی جمهوری ازبکستان در موارد زیر دریافت می 

 : .شود

وسایل نقلیه بر اساس قرارداد بیع، معاوضه، اهداء، انتقال بلاعوض و همچنین سایر کسب مالکیت  (1

 .معاملاتی که قانون منع نکرده است

دریافت در سرمایه مجاز )سرمایه مجاز( یک شخص حقوقی یا به عنوان سود سهام به روشی که  (2

 .قانون تعیین می کند

هزینه از  .این قانون 324ماده  9بند  موارد مقرر درتحصیل وسایل نقلیه برای اجاره به استثنای  (3

در صورتی که موجر غیر مقیم جمهوری ازبکستان  .موجر یا از مستاجر با توافق کتبی طرفین اخذ می شود
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نگام ثبت نام مجدد وسیله نقلیه پس از انقضای مدت قرارداد لیزینگ، ه .باشد، هزینه از مستاجر اخذ می شود

 .موضوع این قرارداد لیزینگ )اجاره فرعی(، مجدداً هزینه ای دریافت نمی شود

 .ورود موقت وسایل نقلیه موتوری به قلمرو جمهوری ازبکستان (4

ثبت نام، ثبت نام مجدد یا بازرسی فنی خودروها بدون ارائه سندی مبنی بر تایید پرداخت هزینه خرید و 

 .( واردات موقت خودرو به قلمرو جمهوری ازبکستان انجام نمی شود)یا

هزینه ورود به قلمرو و ترانزیت وسایل نقلیه کشورهای خارجی از طریق خاک جمهوری ازبکستان 

 .هنگام ورود وسیله نقلیه یک کشور خارجی به قلمرو جمهوری ازبکستان دریافت می شود

 .   ببینید نسخه قبلی را

 - ZRU-454 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  به موجب قانون 1 بخش شانزدهم)

 ( باطل شد 03/18/454/0493، شماره 01.01.2018اری، پایگاه ملی قانونگذ

 وظیفه دولت .XVII بخش

 مقررات عمومی .326ماده 

وظیفه دولتی یک پرداخت اجباری است که برای انجام اقدامات مهم قانونی و )یا( صدور اسناد توسط 

 .موسسات و )یا( مقامات مجاز اخذ می شود

کنسولی جمهوری ازبکستان، هزینه دولتی به صورت  برای انجام اقدامات کنسولی توسط مؤسسات

 .هزینه کنسولی دریافت می شود

 LexUz نظر توسط 

 PP-2095 به شماره 2013دسامبر  24هزینه های کنسولی جمهوری ازبکستان، مصوب  به تعرفه

 . ن مراجعه کنیدرئیس جمهور جمهوری ازبکستا

 .عوارض دولتی توسط کابینه وزیران جمهوری ازبکستان تعیین می شود نرخ

 پرداخت کنندگان وظیفه دولتی .327ماده 

پرداخت کنندگان وظیفه دولتی اشخاص حقوقی و اشخاصی هستند که برای انجام اقدامات مهم قانونی و 

 .ا( صدور اسناد به موسسات مجاز و )یا( مقامات درخواست می کنند)ی

 LexUz نظر توسط 

 2008آوریل  18قطعنامه پلنوم دادگاه عالی اقتصادی جمهوری ازبکستان مورخ  9بند  رجوع کنید به

 ."ئل اعمال قوانین مربوط به وظایف دولتی توسط دادگاه های اقتصادی"در مورد برخی از مسا 180شماره 

 اشیاء وصول .328ماده 

https://www.lex.uz/acts/1286689?ONDATE=01.01.2014%2000#2306178
https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483327
https://www.lex.uz/acts/3480601?ONDATE=01.01.2018%2000#3483327
https://www.lex.uz/acts/2448306#2551129
https://www.lex.uz/acts/2448306#2551129
https://www.lex.uz/acts/699301
https://www.lex.uz/acts/699301
https://www.lex.uz/acts/1643502#2341795
https://www.lex.uz/acts/1643502#2341795


 :وظیفه دولتی محاسبه می شود

از اظهارات ادعایی، اظهارات )شکایات( ارائه شده در دادگاه های مدنی علیه تصمیمات، اقدامات  (1

فعالیت های اداری و قانونی، نهادهای خودگردان )غلافات( ارگان های دولتی، سایر ارگان های مجاز به انجام 

شهروندان و مقامات آنها، از اظهارات مربوط به موارد رسیدگی ویژه، تجدیدنظرخواهی، شکایات و شکایات در 

اعمال نظارت بر تصمیمات دادگاه ها در پرونده های مدنی، علیه احکام ختم رسیدگی به پرونده، ترک دعوی 

اعمال جریمه های دادگاه، از درخواست ها برای تصمیمات اعتراضی دادگاه داوری،  بدون رسیدگی، در مورد

درخواست صدور اجراییه برای اجرای تصمیمات دادگاه داوری، از تجدید نظر، شکایات و شکایات در اعمال 

،در مورد نظارت بر احکام دادگاه در دعاوی مدنی در موارد اعتراض به تصمیمات دادگاه داوری. دادگاه داوری

صدور اجرائیه برای اجرای تصمیمات یک دیوان داوری، در مورد درخواست برای شناسایی و اجرای تصمیم 

دادگاه خارجی و یک دیوان داوری خارجی )داوری(، در مورد شکایات تجدید نظر، تجدید نظر و نظارت علیه 

دگاه خارجی و دادگاه داوری خارجی دادگاه احکام در پرونده های مدنی در مورد تشخیص و اجرای تصمیم دا

)داوری( و همچنین برای صدور المثنی و رونوشت اسناد توسط دادگاه ها در پرونده های مدنی.تجدیدنظرخواهی 

و تجدیدنظر نظارتی علیه احکام دادگاه در دعاوی مدنی در مورد تشخیص و اجرای تصمیم دادگاه خارجی و 

ن برای صدور المثنی و رونوشت اسناد توسط دادگاه های مدنی. دادگاه داوری خارجی )داوری( و همچنی

;تجدیدنظرخواهی و تجدیدنظر نظارتی علیه احکام دادگاه در دعاوی مدنی در مورد تشخیص و اجرای تصمیم 

دادگاه خارجی و دادگاه داوری خارجی )داوری( و همچنین برای صدور المثنی و رونوشت اسناد توسط دادگاه 

 ; .های مدنی

-ZRU شماره 2019ژانویه  9جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 328ماده  1بند )

 (03/19/513/2449، شماره 10.01.2019پایگاه ملی قانونگذاری،  - 513

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون آیین دادرسی مدنی جمهوری ازبکستان 104به ماده 

از اظهارات دعوی ارائه شده در دادگاه های اقتصادی، از درخواست برای اعلام ورشکستگی  (2

لث، اعلام ادعای مستقل در مورد موضوع سازمان ها و افراد، از درخواست الحاق به دعوی به عنوان شخص ثا

دعوا، از درخواست برای احراز حقایق مهم پیدایش، تغییر یا فسخ حقوق اشخاص حقوقی و کارآفرینان انفرادی 

در حوزه اقتصادی، از تجدیدنظرخواهی، رسیدگی به شکایات و شکایات نظارتی علیه تصمیمات دادگاه اقتصادی، 

پرونده، در مورد ترک دعوی بدون رسیدگی. در مورد اعمال جزای نقدی دادگاه، از احکام ختم رسیدگی در یک 

در مورد درخواست اعتراض به تصمیمات دادگاه داوری، در مورد صدور اجرائیه برای اجرای تصمیمات دادگاه 

ه داوری، از تجدید نظر،تجدیدنظرخواهی و تجدیدنظرخواهی از احکام دادگاه اقتصادی در موارد اعتراض ب

تصمیمات دادگاه داوری، در مورد صدور اجرائیه برای اجرای تصمیمات دادگاه داوری، از تقاضای شناسایی و 

های حکمی  اجرای یک تصمیم دادگاه یا داوری خارجی، از شکایات تجدیدنظر، تجدیدنظر و نظارت علیه دادگاه

ور المثنی و رونوشت اسناد توسط در موارد تشخیص و اجرای تصمیم دادگاه یا داوری خارجی و همچنین صد

های اقتصادی.تجدیدنظرخواهی و نظارتی علیه احکام دادگاه در موارد تشخیص و اجرای تصمیم دادگاه یا  دادگاه

داوری خارجی و همچنین صدور المثنی و رونوشت اسناد توسط دادگاه های اقتصادی.تجدیدنظرخواهی و نظارتی 

https://www.lex.uz/acts/4149402?ONDATE=10.01.2019%2000#4154206
https://www.lex.uz/acts/4149402?ONDATE=10.01.2019%2000#4154206
https://www.lex.uz/acts/186098#228432


و اجرای تصمیم دادگاه یا داوری خارجی و همچنین صدور المثنی و  علیه احکام دادگاه در موارد تشخیص

 .رونوشت اسناد توسط دادگاه های اقتصادی

-ZRU ارهشم 2019ژانویه  9جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 328ماده  2بند )

 (03/19/513/2449، شماره 10.01.2019پایگاه ملی قانونگذاری،  - 513

از درخواست های ارسال شده به دادگاه های اداری برای اعتراض به اقدامات قانونی نظارتی  (1 2

ادارات، درخواست ها )شکایت ها( برای اعتراض به تصمیمات، اقدامات )عدم اقدام( ارگان های دولتی، سایر 

گان های مجاز به انجام فعالیت های اداری و قانونی، ارگان های خودگردان شهروندان و مقامات آنها. در ار

مورد اعتراض به اعمال )تصمیمات( کمیسیون های انتخاباتی، در مورد اعتراض به امتناع از انجام عمل اسناد 

قامات اداره ثبت احوال، در مورد اعتراض رسمی، ثبت سوابق احوال یا اقدامات )عدم اقدام( سردفتر یا یکی از م

به امتناع. ثبت نام دولتی یا فرار از ثبت نام دولتی در مدت مقرر، شکایت تجدید نظر، رسیدگی و نظارت بر 

تصمیمات دادگاه های اداری،در مورد احکام ختم رسیدگی به پرونده، ترک دعوا بدون رسیدگی، صدور جزای 

 .مثنی و رونوشت اسناد توسط دادگاه های ادارینقدی قضایی و همچنین صدور ال

پایگاه  - ZRU-513 شماره 2019ژانویه  9جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 1 2با بند  328ماده )

 ( تکمیل شد 03/19/513/2449، شماره 10.01.2019ملی قانونگذاری، 

 .برای انجام اعمال اسناد رسمی توسط دفاتر اسناد رسمی و کنسول های جمهوری ازبکستان (3

 LexUz نظر توسط 

 . ببینید قانون جمهوری ازبکستان "درباره دفاتر اسناد رسمی" را 21ماده  بخش اول

 شماره 2010سپتامبر  14جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 328ماده  3بند )

ZRU-255 - SZ RU ،2010 313، ماده 37، شماره) 

اهی مکرر ثبت احوال مدنی برای برای ثبت اعمال وضعیت مدنی و همچنین برای صدور گو (4

 شهروندان و گواهی در رابطه با تغییر، افزودن، اصلاح و ترمیم سابقه اعمال وضعیت مدنی؛

 LexUz نظر توسط 

 . ببینید قانون خانواده جمهوری ازبکستان را 202ماده  بخش دوم

ور اسناد حق ورود به جمهوری ازبکستان از خارج، برای دعوت به جمهوری برای صد (5

برای صدور روادید برای گذرنامه خارجی یا سند جایگزین آن  برای صدور یا تمدید اجازه اقامت؛ .ازبکستان

برای حق خروج و ورود و همچنین از درخواست های پذیرش تابعیت جمهوری ازبکستان و ترک تابعیت 

 .بکستانجمهوری از

 LexUz نظر توسط 

رویه ورود به جمهوری ازبکستان و خروج اتباع خارجی و افراد بدون تابعیت از جمهوری  8بند  به

کنید. ، مصوبه هیئت وزیران جمهوری ازبکستان مراجعه 408به شماره  1996نوامبر  21ازبکستان، مصوب 
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 533به شماره  1994نوامبر  3عوارض دولتی مصوب  نرخ 7بند « الف»، بند 6بند « ه»، «د»زیر بند 

 .مصوبه هیئت وزیران جمهوری ازبکستان

اسناد حق سفر به برای صدور گذرنامه یک شهروند جمهوری ازبکستان یا اسناد جایگزین آن،  (6

 .خارج از کشور برای شهروندان جمهوری ازبکستان

 LexUz نظر توسط 

رئیس  1999فوریه  26مقررات مربوط به سیستم گذرنامه در جمهوری ازبکستان، مصوب  19بند  به

نرخ  6بند  . کنید مراجعه " ج "، "، زیربندهای "الف"، "بUP-2240 جمهور جمهوری ازبکستان به شماره

 .کابینه وزیران جمهوری ازبکستان 533به شماره  1994مبر نوا 3عوارض دولتی، مصوب 

برای ثبت نام و ترخیص، ثبت نام در محل اقامت اتباع جمهوری ازبکستان و همچنین برای ثبت نام  (7

 .و ترخیص اتباع کشورهای خارجی و افراد بدون تابعیت

 LexUz نظر توسط 

به  1994نوامبر  3نرخ عوارض دولتی مصوب  7بند  «ج» ، «ب»زیر بندهای  رجوع کنید به

 .، مصوبه هیئت وزیران جمهوری ازبکستان533شماره 

 شماره 2012دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 328ماده  7بند )

ZRU-345 - SZ RU ،2013 1، ماده 1، شماره) 

 برای ثبت نام دولتی اشخاص حقوقی و کارآفرینان فردی؛ (8

 LexUz نظر توسط 

آیین نامه نحوه ثبت دولتی، ثبت شرکت های تجاری و اجرای مجوزها، مصوب  5بند  رجوع کنید به

آیین نامه، مصوبه هیئت وزیران جمهوری ازبکستان. در مورد روش اطلاع  6، بند 357شماره  2003اوت  20

 2006مه  24مصوبه رئیس جمهور جمهوری ازبکستان مورخ  ، رسانی برای ثبت دولتی و ثبت نهادهای تجاری

دولتی ، تصویب شده توسط فرمان کابینه وزیران جمهوری  وظیفه نرخ های 10-8، بندهای PP-357 به شماره

 .533شماره  1994نوامبر  3 ازبکستان مورخ

 .برای صدور مجوز برای انجام انواع خاصی از فعالیت ها (9

 LexUz نظر توسط 

قانون جمهوری ازبکستان "در مورد صدور مجوز برای انواع خاصی از فعالیت  26به ماده 

 . مراجعه کنید "ها

 .صدور پروانه حق شکار برای (10

 LexUz نظر توسط 
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مصوبه هیئت وزیران  533نرخ های وظیفه دولتی مصوب  7بند  «د»زیر بند  رجوع کنید به

 .1994نوامبر  3جمهوری ازبکستان مورخ 

 329 ماده

 :زینه دولتی در محاکم معاف هستندموارد زیر در دعاوی مدنی از پرداخت ه

 .در دعاوی بازیابی دستمزد و سایر دعاوی ناشی از روابط کار -شاکیان  (1

 .در دعاوی بازیابی نفقه -شاکیان  (2

در مورد ادعای جبران خسارت ناشی از آسیب صنعتی یا سایر آسیب های سلامتی و  -شاکیان  (3

 .همچنین مرگ نان آور

لافات مربوط به جبران خسارت وارده به یک فرد به دلیل محکومیت غیرقانونی، در اخت -شاکیان  (4

 .تعقیب کیفری، اعمال مجازات اداری

 .در مورد ادعای جبران خسارت مادی ناشی از جرم -شاکیان  (5

برای صدور اسناد به آنها در رابطه با پرونده های مدنی برای  -اشخاص حقوقی و اشخاص  (6

 .بازیابی نفقه

اشخاص حقوقی و اشخاص حقیقی که در موارد مقرر در قانون با بیانیه ای در دفاع از حقوق و  (7

 .منافع سایر اشخاص تحت حمایت قانون به دادگاه مراجعه کرده اند

 .در مورد شکایات علیه اقدامات )عدم اقدام( مجری دولت -اشخاص حقوقی و اشخاص  (8

دگاه علیه تصمیمات دولت و سایر ارگان ها، اقدامات )عدم مؤسسات تجاری هنگام درخواست از دا (9

 .اقدام( مقامات آنها در مورد نقض حقوق و منافع مشروع آنها مربوط به اجرای فعالیت های کارآفرینی

 .در مورد ادعاهای مربوط به نقض حقوق و منافع مشروع آنها -مصرف کنندگان  (10

کالاها )کارها، خدمات( و انجمن های عمومی مصرف نهادهای دولتی کنترل ایمنی و کیفیت  (11

 .(در مورد ادعاهای مطرح شده در جهت منافع مصرف کنندگان )حلقه نامحدودی از مصرف کنندگان -کنندگان 

در موارد جبران خسارت وارده به صندوق جنگل در اثر قطع غیرمجاز و سایر تخلفات  -شاکیان  (12

 .اظت و حفاظت از جنگل هااز رویه و شرایط اداره جنگل، حف

در مورد ادعای تخریب یک سازه غیرمجاز و همچنین موارد توقیف افراد به  -ارگانهای دولتی  (13

مالکیت دولت دارایی متعلق به آنها که دارای ارزش تاریخی، علمی، هنری یا سایر موارد فرهنگی است. سوء 

 مدیریت افراد با این اموال؛
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در مورد ادعاهای مربوط  -ایع جمهوری ازبکستان و ادارات سرزمینی آن اتاق بازرگانی و صن (14

به منافع اعضای اتاق، به نفع خود آنها و همچنین در مورد شکایات علیه تصمیمات ادارات دولتی و اقتصادی، 

 دولت محلی. بدنها، اقدامات )عدم عمل( مقامات آنها؛

عتراض به دادگاه علیه تصمیمات غیرقانونی ارگان هنگام ا -سازمان های غیردولتی غیر انتفاعی  (15

 .های دولتی ، اقدامات )عدم اقدام( مقامات آنها که حقوق و منافع مشروع آنها را نقض می کند

شورای جمهوری خواه برای هماهنگی فعالیت های نهادهای خودگردان شهروندان و شوراهای  (16

گردان شهروندان جمهوری کاراکالپاکستان، مناطق و شهر سرزمینی برای هماهنگی فعالیت های نهادهای خود

نهادهای حاکمیتی شهروندان و همچنین در هنگام اعتراض به  -در مورد ادعاهای مربوط به منافع خود.  -تاشکند 

تصمیمات دادگاه، اقدامات )عدم عمل( ارگان های دولتی، سایر ارگان های مجاز به انجام فعالیت های اداری و 

 مقامات آنها که حقوق و منافع مشروع خودگردانی شهروندان را نقض می کنند. بدن؛ قانونی،

انجمن های عمومی معلولان و همچنین مؤسسات، مؤسسات و انجمن های آموزشی و صنعتی آنها  (17

 .برای کلیه ادعاها -

 تقسیمات سرزمینی صندوق بازنشستگی خارج از بودجه زیر نظر وزارت دارایی جمهوری (18

در مورد ادعاهای مربوط به بازپرداخت مبالغ بیش از حد )غیرقانونی( بازنشستگی و مزایای  -ازبکستان 

 (بازنشستگان )ذینفع

در مورد ادعاهای مطرح شده  -وزارت کار و روابط کار جمهوری ازبکستان و مقامات محلی آن  (19

شده را بدون مجوز ترک کرده اند، برای  علیه مهاجرانی که به محل اسکان مجدد نرفته اند یا مکان مشخص

 .بازپرداخت هزینه های مربوط به اسکان مجدد

در  -کمیته دولتی اکولوژی و حفاظت از محیط زیست جمهوری ازبکستان و مقامات محلی آن  (20

ز مورد ادعای جبران خسارت وارده به اشیاء و مجموعه های طبیعی در اثر آلودگی محیطی، استفاده غیرمجاز ا

 منابع طبیعی و سایر موارد نقض رویه و شرایط استفاده و حفاظت از منابع طبیعی؛

در مورد ادعای بازیابی وجوه به  -وزارت منابع آب جمهوری ازبکستان و مقامات محلی آن  (21

 دولت برای جبران خسارت وارده به دولت در اثر نقض قوانین آب؛

 2019نوامبر  12جمهوری ازبکستان مورخ  قانون سطاصلاح شده تو 329قسمت اول ماده  21بند )

 (03/19/583/4016، شماره 2019نوامبر  13پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-583 شماره

 .وارد مربوط به عملیات بیمه اجباریدر م -سازمان تنظیم و نظارت بر فعالیت های بیمه  (22

در مورد ادعاها به منظور حمایت از حقوق و  -نهاد دولتی مجاز برای تنظیم بازار اوراق بهادار  (23

 .منافع سرمایه گذاران، دارندگان اوراق بهادار و دولت

و همچنین برای  در کلیه موارد و اسناد -ارگانهای خدمات مالیاتی ایالتی ، مقامات مالی و گمرکی  (24

 .ارائه درخواست به دادگاه در موارد رسیدگی خاص
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در موارد بازیابی هزینه های جستجو برای افرادی که از نفقه و سایر  -ارگان های امور داخلی  (25

 .پرداخت ها فرار می کنند

و  در مورد ادعاها و درخواست های ارائه شده به نفع دولت، اشخاص حقوقی -مقامات تعقیب  (26

 .افراد

در مورد دعاوی و درخواست هایی که به نفع دولت، اشخاص حقوقی و  -نهادهای دادگستری  (27

 .افراد ارائه شده است

در مواردی که بدهکار هزینه های جستجو یا جستجوی اموال خود را  -بازیابی یا مجری دولتی  (28

 .در موارد مقرر در قانون بازپرداخت می کند

در مورد ادعاهای مطرح شده در دفاع از حقوق  -ت فکری جمهوری ازبکستان آژانس مالکی (29

 .صاحبان حق چاپ در مورد اشیاء دارایی معنوی

شورای کشاورزان، مزارع دخکان و مالکان اراضی اراضی ازبکستان، شوراهای کشاورزان،  (30

در مورد دعاوی به نفع  -ی مزارع دخکان و مالکان اراضی خانگی جمهوری قراقالپاکستان، مناطق و نواح

کشاورزان، مزارع دخکان و مالکان. اراضی اراضی و همچنین در مورد شکایات به نفع کشاورزان، مزارع 

دخکان و مالکان اراضی اراضی به تصمیمات، اقدامات )عدم اقدام( ارگان های دولتی، سایر دستگاه های مجاز 

های خودگردان شهروندان. مقامات آنها که حقوق و منافع مشروع به انجام فعالیت های اداری و قانونی، دستگاه 

 .آنها را نقض می کنند

کمیته دولتی جمهوری ازبکستان برای ارتقای شرکت های خصوصی و توسعه رقابت و ارگان  (31

 .در مورد ادعاها و درخواست های ارائه شده به دادگاه ها مطابق با اختیارات کمیته -های سرزمینی آن 

در موارد درخواست تجدید نظر به تصمیمات دادگاه های دولت و سایر ارگان ها ،  -مالکان  (32

ارگان های خودگردان شهروندان ، اقدامات )عدم اقدام( مقامات آنها در مورد نقض حقوق و منافع مشروع آنها در 

 .رابطه با اعمال حقوق مالکیت خصوصی

ری در ساخت مسکن انفرادی تحت توافق با یک یک شخص حقوقی که طبق قانون وظایف مشت (33

در مورد ادعای حل و  -توسعه دهنده فردی در مناطق روستایی در مورد پروژه های استاندارد به عهده دارد 

 ; فصل اختلافات با افراد. توسعه دهندگان در ساخت مسکن فردی در پروژه های استاندارد در مناطق روستایی

بق قانون موظف به اعطای وام ترجیحی برای ساخت مسکن انفرادی در بانک های تجاری که ط (34

در مورد مطالبات بازپرداخت حساب های پرداختنی وام  -مناطق روستایی طبق پروژه های استاندارد می باشند 

گیرندگان بابت وام های رهنی ترجیحی صادر شده برای ساخت مسکن انفرادی بر اساس پروژه های استاندارد 

 . اطق روستاییدر من

در مورد ادعای نقض حقوق و منافع مشروع  -شرکت های سهامی با سرمایه گذاری خارجی  (35

 .آنها



هنگام ارائه درخواست برای صدور اجرائیه برای اجرای تصمیمات دادگاه  -اشخاص تجاری  (36

 .داوری

ی و کاداستر دولتی، کمیته دولتی جمهوری ازبکستان برای منابع زمین، ژئودزی، نقشه بردار (37

 در مورد ادعاهای مربوط به نقض قوانین زمین؛ -مقامات محلی آن 

-ZRU شماره 2019مارس  4جمهوری ازبکستان مورخ  قانون 37توسط بند  329قسمت یک ماده )

ژوئن  6لازم الاجرا از  -تکمیل شد  03/19/526/2701، شماره 2019/05/03پایگاه ملی قانونگذاری،  - 526

2019) 

در  -اداره میراث فرهنگی زیر نظر وزارت فرهنگ جمهوری ازبکستان و ادارات منطقه ای آن  (38

 .مورد ادعاها و برنامه های کاربردی به نفع حفاظت و استفاده معقول از اشیاء میراث فرهنگی مادی

 - ZRU-560 به شماره 2019اوت  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 329بخش اول ماده )

 (تکمیل شد 38، توسط بند 03/19/560/3677، شماره 2019اوت  31پایگاه ملی قانونگذاری، 

نظر کابینه وزیران جمهوری ازبکستان و ارگان  بازرسی برای کنترل مجتمع کشت و صنعت زیر (39

در مورد ادعاها و درخواست های ارائه شده به نفع دولت، اشخاص حقوقی و اشخاص حقیقی در  -های محلی آن 

 مورد نقض قوانین در زمینه کشاورزی و مدیریت آب؛

نهادهای کمیسیونر تحت ریاست جمهوری ازبکستان برای حمایت از حقوق و منافع مشروع  (40

 .در مورد ادعاها، درخواست ها و شکایات ثبت شده در راستای منافع واحدهای تجاری -تجاری 

 2019نوامبر  12جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 40و  39توسط بند  329بخش اول ماده )

 ( .تکمیل شد 03/19/583/4016، شماره 2019نوامبر  13پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-583 شماره

قسمت  36-32 ، 10-8بندهای  در صورت امتناع کامل یا جزئی از تأمین مطالبات اشخاص مندرج در

 .اول این ماده، هزینه دولتی به نسبت میزان مطالبات از این افراد اخذ می شود. ، که رضایت آن رد می شود

 - ZRU-513 شماره 2019ژانویه  9جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 329ماده )

 (03/19/513/2449، شماره 10.01.2019پایگاه ملی قانونگذاری، 

 معافیت از پرداخت هزینه دولتی در محاکم اقتصادی .330ماده 

 :موارد زیر از پرداخت هزینه دولتی در محاکم اقتصادی معاف هستند

ی و اقتصادی انجام نمی دهند و در موارد انحلال شرکت هایی که فعالیت های مال -متقاضی و متهم  (1

 .)یا( سرمایه مجاز خود )سرمایه مجاز( را در مدت تعیین شده توسط قانون تشکیل نداده اند

در پرونده های جبران خسارت وارده به صندوق جنگل در اثر قطع غیرمجاز جنگل ها و  -شاکی  (2

ز جنگل ها، برای بازیابی مقادیری از سایر موارد تخلف از رویه و شرایط اداره جنگل، حفاظت و حفاظت ا

درآمد جنگل )شامل تلفات(. و مجازات برای نقض قوانین مربوط به رهاسازی الوارهای ایستاده و همچنین جریمه 

 .برای قطع غیرمجاز جنگل ها، یونجه و چرا
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ط به در مورد ادعاهای مربو -اتاق بازرگانی و صنایع جمهوری ازبکستان و ادارات سرزمینی آن  (3

 .منافع اعضای اتاق و همچنین به نفع خود آنها

شورای جمهوری خواه برای هماهنگی فعالیت های ارگان های خودگردان شهروندان و شوراهای  (4

منطقه ای برای هماهنگی فعالیت های ارگان های خودگردان شهروندان جمهوری کاراکالپاکستان، مناطق و شهر 

 نهادهای حاکمیتی شهروندان؛ -ط به منافع خود. در مورد ادعاهای مربو -تاشکند 

انجمن های عمومی معلولان و همچنین موسسات آنها، شرکت ها و انجمن های آموزشی و صنعتی  (5

 .برای همه ادعاها -

زیرمجموعه های سرزمینی صندوق بازنشستگی خارج از بودجه زیر نظر وزارت دارایی  (6

از جمله رجوع، در مورد بازیابی وجوه از سازمان ها برای پرداخت  در مورد ادعاها، -جمهوری ازبکستان 

 حقوق بازنشستگی مطابق با قانون جمهوری ازبکستان. "در مورد بازنشستگی دولتی شهروندان"؛

 .در کلیه موارد مربوط به عملیات بیمه اجباری -سازمان تنظیم و نظارت بر فعالیت های بیمه  (7

در مورد ادعای بازیابی وجوه به دولت  -ازبکستان و مقامات محلی آن  وزارت منابع آب جمهوری (8

 برای جبران خسارت وارده به دولت در اثر نقض قوانین آب؛

 2019نوامبر  12بکستان مورخ جمهوری از قانون اصلاح شده توسط 330قسمت اول ماده  8بند )

 (03/19/583/4016، شماره 2019نوامبر  13پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-583 شماره

در  -کمیته دولتی اکولوژی و حفاظت از محیط زیست جمهوری ازبکستان و مقامات محلی آن  (9

محیطی، استفاده غیرمجاز از مورد ادعای جبران خسارت وارده به اشیاء و مجتمع های طبیعی در اثر آلودگی 

 منابع طبیعی و سایر موارد نقض رویه و شرایط استفاده و حفاظت از منابع طبیعی؛

کمیته دولتی جمهوری ازبکستان برای ارتقای شرکت های خصوصی و توسعه رقابت و ارگان  (10

 .ا اختیارات کمیتهدر مورد دعاوی و درخواست های ارائه شده به دادگاه ها مطابق ب -های سرزمینی آن 

در مورد ادعاها به منظور حمایت از حقوق و  -نهاد مجاز دولتی برای تنظیم بازار اوراق بهادار  (11

 .منافع سرمایه گذاران، دارندگان اوراق بهادار و دولت

برای کلیه پرونده ها و اسناد، و  -ارگان های خدمات مالیاتی ایالتی، مقامات مالی و گمرکی  (12

 .برای ثبت درخواست به دادگاه در موارد رسیدگی خاص همچنین

در مورد ادعاها و درخواست های ارائه شده به نفع دولت، اشخاص حقوقی  -ارگان های دادستانی  (13

 .و افراد

در مورد دعاوی و درخواست های ارائه شده به نفع دولت، اشخاص حقوقی  -نهادهای دادگستری  (14

 .و افراد

در مورد ادعای بازپرداخت توسط بدهکار هزینه های جستجو یا  -مجری دولتی  بازیابی یا (15

 .جستجوی اموال خود در موارد مقرر در قانون
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ارگان ها و سازمان های دولتی که به عنوان وام گیرندگان اصلی وام از سازمان های مالی بین  (16

در مورد ادعاهای بازپرداخت بدهی ناشی  -وند المللی و خارجی که تحت توافق نامه های بین دولتی ارائه می ش

 .از وام گیرندگان فرعی

ارگانها و سازمانهای دولتی که تحت قراردادهای تامین کالا )کارها، خدمات( برای نیازهای دولتی  (17

 در مورد ادعاهای مربوط به عدم انجام تعهدات قراردادی توسط تامین کنندگان -به عنوان خریدار عمل می کنند 

 .()پیمانکاران

در مورد ادعاهای مطرح شده در دفاع از حقوق  -آژانس مالکیت معنوی جمهوری ازبکستان  (18

 .صاحبان حق چاپ در مورد اشیاء دارایی معنوی

شورای کشاورزان، مزارع دخکان و مالکان اراضی اراضی ازبکستان، شوراهای کشاورزان،  (19

در مورد دعاوی به نفع  -مهوری قراقالپاکستان، مناطق و نواحی مزارع دخکان و مالکان اراضی کشاورزی ج

 ;مزارع، مزارع دخکان و مالکان. زمین های اراضی

 .در موارد اعمال اقدامات نفوذ قانونی -متقاضی و متهم  (20

در مورد ادعای نقض حقوق و منافع مشروع  -شرکت های سهامی با سرمایه گذاری خارجی  (21

 .آنها

 .هنگام درخواست برای صدور اجرائیه برای اجرای تصمیمات دادگاه داوری -تجاری  واحدهای (22

کمیته دولتی جمهوری ازبکستان برای منابع زمین، ژئودزی، نقشه برداری و کاداستر دولتی،  (23

 .در مورد ادعاهای مربوط به نقض قوانین زمین -مقامات محلی آن 

 ZRU-526 شماره 2019مارس  4جمهوری ازبکستان مورخ  قانون 23با بند  330قسمت اول ماده )

 (2019ژوئن  6لازم الاجرا از  - تکمیل شد 2701/03/19، شماره 2019/05/03پایگاه ملی قانونگذاری،  -

در  -ن و ادارات منطقه ای آن اداره میراث فرهنگی زیر نظر وزارت فرهنگ جمهوری ازبکستا (24

 .مورد ادعاها و برنامه های کاربردی به نفع حفاظت و استفاده معقول از اشیاء میراث فرهنگی مادی

 - ZRU-560 شماره 2019اوت  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 330قسمت اول ماده )

 (تکمیل شد 24، توسط بند 03/19/560/3677، شماره 2019اوت  31پایگاه ملی قانونگذاری، 

بازرسی برای کنترل مجتمع کشت و صنعت زیر نظر کابینه وزیران جمهوری ازبکستان و  (25

خاص حقوقی و اشخاص حقیقی در مورد ادعاها و درخواست های ارائه شده به نفع دولت، اش -نهادهای محلی آن 

 در مورد نقض قوانین در این زمینه. کشاورزی و مدیریت آب؛

کمیسیونر تحت ریاست جمهوری ازبکستان برای حمایت از حقوق و منافع مشروع نهادهای  (26

 .در مورد ادعاها، درخواست ها و شکایات ثبت شده در راستای منافع واحدهای تجاری -تجاری 

 2019نوامبر  12جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 26و  25توسط بند  330قسمت اول ماده )

 ( .تکمیل شد 03/19/583/4016، شماره 2019نوامبر  13پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-583 شماره
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قسمت اول  22 و 21بندهای  امل یا جزئی از تأمین مطالبات اشخاص مندرج دردر صورت امتناع ک

 .این ماده، حق الزحمه دولتی به نسبت میزان مطالبات، از این افراد اخذ می شود. که رد می شود

 - ZRU-513 شماره 2019ژانویه  9جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 330ماده )

 (03/19/513/2449، شماره 10.01.2019پایگاه ملی قانونگذاری، 

 تی در محاکم اداریمعافیت از پرداخت عوارض دول . 1 330ماده 

 :موارد زیر از پرداخت حق الزحمه دولتی در محاکم اداری معاف هستند

هنگام درخواست از دادگاه علیه تصمیمات، اقدامات )عدم اقدام( ارگان های  -نهادهای تجاری  (1

، مقامات آنها دولتی، سایر ارگان های مجاز به انجام فعالیت های اداری و قانونی، نهادهای خودگردان شهروندان

 که حقوق و منافع مشروع آنها را نقض می کنند. اجرای فعالیت های کارآفرینی؛

در صورت درخواست به نفع  -اتاق بازرگانی و صنایع جمهوری ازبکستان و ادارات سرزمینی آن  (2

های دولتی، سایر اعضای اتاق و همچنین به نفع خود آنها در مورد تصمیم گیری ها، اقدامات )عدم اقدام( ارگان 

 .ارگان های مجاز. برای انجام فعالیت های اداری و قانونی، نهادهای خودگردان شهروندان، مقامات آنها

هنگام شکایت به دادگاه علیه تصمیمات غیرقانونی ارگان  -سازمان های غیردولتی غیر انتفاعی  (3

 .مشروع آنها را نقض می کند های دولتی، اقدامات )عدم اقدام( مقامات آنها که حقوق و منافع

شورای جمهوری برای هماهنگی فعالیت های ارگان های خودگردان شهروندان و شوراهای  (4

سرزمینی برای هماهنگی فعالیت های نهادهای خودگردان شهروندان جمهوری کاراکالپاکستان، مناطق و شهر 

ت )عدم اقدام( ارگان های دولتی، سایر ارگان هنگام درخواست تجدید نظر به تصمیمات دادگاه، اقداما -تاشکند 

های مجاز به اجرای فعالیت های اداری و قانونی، نهادهای خودگردان شهروندان، مقامات آنها، نقض حقوق و 

 .منافع مشروع نهادهای خودگردان شهروندان

نعتی انجمن های عمومی معلولان و همچنین موسسات آنها، شرکت ها و انجمن های آموزشی و ص (5

هنگام شکایت از دادگاه در برابر تصمیمات غیرقانونی، اقدامات )عدم اقدام( ارگان های دولتی، سایر ارگان  -

نهادهای دولتی شهروندان، مقامات آنها افرادی که حقوق  -های مجاز به انجام فعالیت های اداری و قانونی، خود. 

 .و منافع مشروع آنها را نقض می کنند

 .در کلیه موارد و اسناد -خدمات مالیاتی ایالتی، مقامات مالی و گمرکی ارگان های  (6

 .در مورد درخواست های ارائه شده به نفع دولت، اشخاص حقوقی و افراد -ارگان های دادستانی  (7

 .در مورد درخواست های ارائه شده به نفع دولت، اشخاص حقوقی و افراد -نهادهای دادگستری  (8

در مورد درخواست )شکایت( در برابر اقدامات )عدم اقدام( مجری  -و اشخاص اشخاص حقوقی  (9

 .دولت

شورای کشاورزان، مزارع دخکان و صاحبان زمین های خانگی ازبکستان، شوراهای  (10

در مورد  -کشاورزان، مزارع دهکان و صاحبان زمین های خانگی جمهوری قره قالپاکستان، مناطق و نواحی 
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یات( به نفع کشاورزان، دخکان مزارع و صاحبان زمین های خانگی در مورد تصمیمات، درخواست ها )شکا

اقدامات )عدم اقدام( ارگان های دولتی، سایر ارگان های مجاز به انجام فعالیت های اداری و قانونی، ارگان های 

 .خودگردان شهروندان، مقامات آنها که حقوق و منافع مشروع آنها را نقض می کنند

در موارد درخواست تجدید نظر از تصمیمات دادگاه های دولتی و سایر ارگان ها ،  -مالکان  (11

ارگان های خودگردان شهروندان ، اقدامات )عدم اقدام( مقامات آنها در مورد نقض حقوق و منافع مشروع آنها در 

 .رابطه با اعمال حقوق مالکیت خصوصی

در مورد درخواست )شکایت( در مورد نقض  -ی شرکت های سهامی با سرمایه گذاری خارج (12

 .حقوق و منافع مشروع آنها

 .در موارد استقرار شخص بدون محل اقامت ثابت در مرکز توانبخشی -احزاب  (13

 -اداره میراث فرهنگی زیر نظر وزارت فرهنگ جمهوری ازبکستان و ادارات منطقه ای آن  (14

 .راث فرهنگی مادیبرای حفاظت و استفاده منطقی از اشیاء می

 - ZRU-560 شماره 2019اوت  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 1 330قسمت اول ماده )

 ( ل شدتکمی 14توسط بند  ،03/19/560/3677، شماره 2019اوت  31پایگاه ملی قانونگذاری، 

کمیسیونر تحت ریاست جمهوری ازبکستان برای حمایت از حقوق و منافع مشروع نهادهای  (15

 .در مورد درخواست ها )شکایات( به نفع نهادهای تجاری -تجاری 

 ZRU-583 شماره 2019نوامبر  12جمهوری ازبکستان مورخ  نونتوسط قا 1 330قسمت اول ماده )

 ( تکمیل شد 15توسط بند  ،03/19/583/4016، شماره 2019نوامبر  13پایگاه ملی قانونگذاری،  -

بندهای  در صورت امتناع کامل یا جزئی از تأمین مطالبات اشخاص مندرج در

قسمت اول این ماده، هزینه دولتی به نسبت میزان مطالبات از این افراد اخذ می شود. ، که  12 ، 11 ، 9 ، 1

 .درضایت آن رد می شو

پایگاه  - ZRU-513 به شماره 2019ژانویه  9جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 1 330ماده )

 ( معرفی شد 03/19/513/2449، شماره 10.01.2019ملی قانونگذاری، 

 331 ماده

 :انجام امور اسناد رسمی از پرداخت حق الزحمه دولت معاف هستندموارد زیر هنگام 

برای تأیید صحت کپی اسناد لازم برای دریافت حقوق بازنشستگی و مزایای دولتی و  -افراد  (1

 .همچنین در امور سرپرستی و فرزندخواندگی

و همچنین به نفع برای تأیید وصیت نامه و قراردادهای اهدای اموال خود به نفع دولت  -اشخاص  (2

 .اشخاص حقوقی
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برای صدور گواهی )مثنی گواهی ها( در  -ارگان های خدمات مالیاتی ایالتی و ارگان های مالی  (3

 .(مورد حق ارث دولت و همچنین برای کلیه اسناد لازم برای دریافت این گواهی ها )مثنی گواهی ها

برای  -انجمن های آموزشی و صنعتی  انجمن های عمومی معلولان، موسسات آنها، شرکت ها و (4

 .کلیه اعمال اسناد رسمی

 :برای صدور گواهی حق وراثت -اشخاص  (5

در مورد اموال افرادی که در دفاع از میهن، در ارتباط با انجام سایر وظایف دولتی یا عمومی یا در 

لتی و قانون و نظم جان خود را ارتباط با انجام یک وظیفه مدنی برای نجات جان انسان ها، حفاظت از اموال دو

 .از دست داده اند

برای منزل مسکونی )آپارتمان( یا سهم تعاونی ساخت مسکن، در صورتی که با هم زندگی می کردند، 

در روز فوت موصی به ثبت رسیده و پس از فوت موصی نیز در این خانه )آپارتمان( به سکونت خود ادامه می 

 .دهند

نک ها، در مورد مبالغ بیمه شده تحت قراردادهای بیمه شخصی و اموال، در مورد سپرده ها در با

 .اوراق قرضه دولتی، دستمزد

به حقوق مالکیت نویسنده یک اثر علمی، ادبی و هنری، اختراع، دستاورد انتخاب، مدل سودمند، 

 طراحی صنعتی، توپولوژی مدارهای مجتمع و همچنین حقوق مالکیت اجراکننده برای اجرا؛

ی میزان دستمزد ایجاد و استفاده از یک اثر علمی، ادبی و هنری، اختراع، دستاورد انتخابی، مدل برا

 .کاربردی، طراحی صنعتی، توپولوژی مدارهای مجتمع و همچنین برای ایجاد و استفاده از اجراها

دسامبر  26جمهوری ازبکستان مورخ  با بندهای چهار، پنج و شش قانون 331ماده  5بند چهار بند )

 ( جایگزین شد 555، ماده 52، شماره ZRU-312 - SZ RU ،2011 شماره 2011

 .برای تأیید وکالتنامه برای دریافت حقوق بازنشستگی و مزایا -افراد  (6

نوشت مدارک در موارد اعطای حکم و مدال به دلیل داشتن برای شهادت به صحت رو -مادران  (7

 .فرزندان زیاد

برای اجرای دستورات اجرایی در مورد جمع آوری بدهی از والدین برای  -مدارس شبانه روزی  (8

 .نگهداری فرزندان خود در یک مدرسه شبانه روزی

هی از والدین برای نگهداری برای اجرای دستورات اجرایی در مورد جمع آوری بد -مقامات مالی  (9

 .فرزندان خود در مدارس تخصصی وزارت آموزش عمومی جمهوری ازبکستان

وراث افرادی که در صورت فوت و فوت در اثر حادثه در محل کار به هزینه شرکت ها و  (10

 .برای صدور گواهی تأیید حق وراثت حق بیمه -سازمان ها بیمه شده اند 

https://www.lex.uz/acts/1925807?ONDATE=27.12.2011%2000#1926219


روانی مزمن رنج می برند که سرپرستی آنها طبق روال مقرر در قانون  افرادی که از بیماری (11

 .برای اخذ گواهی وراثت اموال توسط آنها -تعیین شده است 

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون مدنی جمهوری ازبکستان 32به ماده 

برای تأیید قراردادهای کار  -ار و روابط کار جمهوری ازبکستان و مقامات محلی آن وزارت ک (12

 .منعقد شده به روش استخدام سازمان یافته کارگران

 شماره 2018ژانویه  3ستان مورخ جمهوری ازبک قانون اصلاح شده توسط 331ماده  12بند )

ZRU-456 -  ،03/18/456/0512، شماره 2018/05/01پایگاه ملی قانونگذاری) 

و اعضای خانواده  1945-1941، مجروحان در جبهه های جنگ 1945-1941معلولان جنگ  (13

و  1945-1941کشته یا مفقود شده اند، شرکت کنندگان در جنگ  1945-1941افرادی که در جبهه های جنگ 

مجروحین در هنگام دفاع از وطن و انجام وظایف رسمی در ارتش شوروی، افرادی که وظایف بین المللی را در 

جمهوری افغانستان انجام می دادند و همچنین افرادی که در رفع عواقب حادثه چرنوبیل شرکت داشتند. در منطقه 

له کسانی که داوطلبانه ترک کردند( از منطقه )از جم 1986، و افرادی که در سال 1987-1986ممنوعه در 

 -اعضای خانواده آنها  -محرومیت در ارتباط با حادثه در نیروگاه هسته ای چرنوبیل و در صورت مرگ آنها 

 تخلیه شدند. برای تأیید صحت کپی اسناد لازم برای اعطای مزایا؛

جرایی در مورد بازیابی حق برای اجرای احکام ا -آژانس مالکیت فکری جمهوری ازبکستان  (14

 .الزحمه پرداخت حق چاپ و حقوق مربوط

 شماره 2011دسامبر  26جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 14، بند 331ماده )

ZRU-312 - SZ RU ،2011 555، ماده 52، شماره) 

برای صدور گواهی حق وراثت مبالغ بیمه برای بیمه اجباری مسافران و غرامت بیمه  -اشخاص  (15

 .بیمه اجباری اموال متعلق به شهروندان

 .برای صدور گواهی حق ارث برای آنها -وراثی که به فعالیت خود در مزرعه ادامه می دهند  (16

قوقی ایجاد شده در مزرعه دخکان به فعالیت خود ادامه می وراثی که با یا بدون تشکیل شخص ح (17

 .برای صدور گواهی حق الارث از اموال مزرعه دخکان -دهند 

برای اجرای کتیبه های  -مشارکت صاحبان خانه های خصوصی، سازمان های خدمات عمومی  (18

 .برق اجرایی در مورد جمع آوری بدهی ها برای مشارکت اجباری و پرداخت قبوض آب و

 332 ماده

 :موارد زیر از پرداخت حق الزحمه ثبت احوال مدنی معاف هستند
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برای صدور گواهی تولد  -مقامات آموزش عمومی، کمیسیون های بین بخشی برای خردسالان  (1

 .مکرر برای ارسال یتیمان و کودکان بدون مراقبت والدین به موسسات کودکان و موسسات آموزشی

 شماره 2017سپتامبر  14جمهوری ازبکستان مورخ  قانون لاح شده توسطاص 332ماده  1بند )

ZRU-446 - SZ RU ،2017 978، ماده 37، شماره) 

غییر، تکمیل و تصحیح برای ثبت تولد، فوت، برای صدور گواهی برای آنها در هنگام ت -افراد  (2

سوابق شناسنامه در موارد فرزندخواندگی )فرزندخواندگی(، احراز پدری، تغییر جنسیت و همچنین در ارتباط با 

 اشتباهات انجام شده در طول ثبت اعمال دولت های مدنی؛

قرر برای صدور گواهی طلاق توسط آنها بر اساس تصمیم دادگاه با افرادی که به ترتیب م -افراد  (3

مفقودالاثر یا ناتوان به دلیل اختلال روانی )بیماری روانی یا زوال عقل( شناخته شده اند یا با اشخاصی که محکوم 

 به ارتکاب جرم به حبس برای مدت حداقل سه سال؛

 .برای صدور مکرر یا جایگزینی گواهی فوت قبلاً صادر شده بستگان بازتوانی شده -افراد  (4

 .برای صدور گواهی مکرر برای آنها -از بلایای طبیعی  افراد آسیب دیده (5

 333 ماده

 :اتباع جمهوری ازبکستان از پرداخت عوارض دولتی معاف هستند

 برای صدور گذرنامه دیپلماتیک؛ (1

 :برای صدور مجوز سفر به خارج از کشور (2

 در صورت فوت بستگان نزدیک یا بازدید از محل دفن آنها؛

ردادها )توافقنامه ها( در زمینه ارائه کمک حقوقی در پرونده های مدنی، خانوادگی هنگامی که طبق قرا

و کیفری به عنوان طرف، شاهدان و کارشناسان در پرونده های مدنی و کیفری به دادگاه های خارجی احضار 

 .می شوند

 .برای صدور گواهی شهروند جمهوری ازبکستان که به سن شانزده سال نرسیده است (3

برای صدور گذرنامه یک شهروند جمهوری  -کسانی که تحت حمایت کامل دولتی هستند  (4

 .ازبکستان

قسمت  3-1بندهای  اتباع جمهوری ازبکستان نیز در صورت ایجاد هرگونه تغییر در اسناد مندرج در

 .هستند اول این ماده از پرداخت هزینه دولتی معاف

 معافیت از پرداخت هزینه کنسولی .334ماده 

 :هزینه های کنسولی دریافت نمی شود
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در صورت وجود موافقت نامه بین المللی جمهوری ازبکستان در مورد امتناع از دریافت هزینه  (1

 .های کنسولی

 در مورد بازگرداندن اتباع جمهوری ازبکستان؛ (2

 .تیک خارجی بر اساس عمل متقابلبرای تأیید گذرنامه های دیپلما (3

برای بازیابی و قانونی شدن اسناد مربوط به مدت خدمت، تامین اجتماعی شهروندان در موارد  (4

 .بازیابی نفقه

از کارکنان )اعضای خانواده آنها( نمایندگی های دائمی دولت های خارجی، دفاتر نمایندگی سازمان  (5

های دولتی کشورهای خارجی، دفاتر نمایندگی و شعب سازمان های های بین المللی بین دولتی و سازمان 

 غیردولتی غیر انتفاعی بین المللی و خارجی معتبر یا ثبت شده در روش مقرر؛

 .از نمایندگان مطبوعات )اعضای خانواده آنها( که به ترتیب مقرر معتبر هستند (6

 .اهی می کننداز اتباع کشورهای خارجی که کمک های بشردوستانه را همر (7

 .از کودکان زیر شانزده سال (8

از اتباع کشورهای خارجی که به دعوت رئیس جمهور جمهوری ازبکستان، اتاق های اولیای  (9

مجلس جمهوری ازبکستان و کابینه وزیران جمهوری ازبکستان به جمهوری ازبکستان سفر می کنند. سازمان 

اد، هزینه های مربوط به اخذ ویزا به طرف دریافت کننده های بودجه ای، در صورتی که طبق شرایط قرارد

 .اختصاص داده شود

 .قانوناین  333 و 332 ، 331 در موارد مقرر در مواد (10

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید منشور کنسولی جمهوری ازبکستان 73به ماده 

 335 ماده

 :موارد زیر از پرداخت هزینه دولتی برای ثبت نام و استخراج یا ثبت نام در محل اقامت معاف هستند

 2012دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 335بند یک قسمت یک ماده )

 (1، ماده 1، شماره ZRU-345 - SZ RU ،2013 شماره

 لان؛سالمندان و معلولان ساکن در خانه های سالمندان برای سالمندان و معلو

دانش آموزان مدارس شبانه روزی، دبیرستان های دانشگاهی و کالج های حرفه ای که به طور کامل 

 .توسط دولت حمایت می شوند و در خوابگاه ها زندگی می کنند
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وظیفه دولتی برای ثبت دولتی مزارع دخکان، شرکت های سهامی ایجاد شده بر اساس شرکت های 

ن های غیر دولتی غیر انتفاعی )دفاتر نمایندگی و شعب( ثبت شده در جمهوری دولتی، بخش های جداگانه سازما

 .ازبکستان و همچنین مشارکت صاحبان خانه های خصوصی هزینه ای دریافت نمی کنند

 شماره 2014دسامبر  11جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 335بخش دوم ماده )

ZRU-381 - SZ RU ،2014 588، ماده 50، شماره) 

 336 ماده

حق الزحمه دولتی قبل از انجام اقداماتی که برای آنها هزینه دولتی دریافت می شود پرداخت می شود، 

 .مگر اینکه در این بند به صورت نقدی یا غیر نقدی مقرر شده باشد

 LexUz نظر توسط 

 18قطعنامه پلنوم دادگاه عالی اقتصادی جمهوری ازبکستان مورخ  8 و 6پاراگراف  رجوع کنید به

رخی از مسائل اعمال قانون در مورد وظایف دولتی توسط دادگاه های "در مورد ب 180شماره  2008آوریل 

 ."اقتصادی

واقعیت پرداخت وظیفه دولتی توسط پرداخت کننده به صورت غیر نقدی با دستور پرداخت با اسکناس 

 .در اجرای آن تأیید می شود

تعیین شده که توسط واقعیت پرداخت وظیفه دولتی توسط پرداخت کننده به صورت نقدی یا با رسید فرم 

بانک برای پرداخت کننده صادر می شود یا با رسیدی که توسط رسمی یا میز نقدی ارگان دولتی برای پرداخت 

کننده صادر می شود تأیید می شود. سازمانی که توسط آن پرداخت انجام شده است، به شکلی که توسط وزارت 

 .وری ازبکستان ایجاد شده استدارایی جمهوری ازبکستان و کمیته مالیات دولتی جمه

ویژگی های پرداخت هزینه دولتی بسته به نوع اقدامات مهم قانونی انجام شده، دسته پرداخت کنندگان یا 

 .این قانون تعیین می شود 340 و 339 ، 338 ، 337 سایر شرایط توسط مواد

هزینه دولتی به استثنای قسمتی که در اختیار ارگان دولتی باقی مانده است و برای خدمات آن هزینه 

 .بودجه واریز می شود دولتی دریافت می شود، بر اساس اسناد پرداخت به

در صورت واگذاری بخشی از هزینه دولتی در اختیار دستگاه دولتی، هزینه دولتی با توزیع بعدی 

 .وجوه بین بودجه و دستگاه دولتی طبق استانداردهای مقرر در قانون به حساب واحدی واریز می شود

 شماره 2010دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 336بخش ششم ماده )

ZRU-274 - SZ RU ،2010 485، ماده 51، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 .میزان وظیفه دولتی باقی مانده در اختیار نهاد دولتی توسط قانون تعیین می شود
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 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 336قسمت هفتم ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

هنگام اقامه دعوی در دعوای ملکی در دادگاه و همچنین هنگام ثبت اسناد بیع، وقف، مبادله اموال، ثبت 

حقوق ارث، در مواردی که قیمت ادعا، مبلغ قرارداد یا دارایی به ارز خارجی تعیین می شود، هزینه دولتی در 

است، ممکن است به صورت تعیین شده توسط کابینه وزیران جمهوری مواردی که توسط قانون پیش بینی شده 

 .ازبکستان به ارز خارجی دریافت شود

 LexUz نظر توسط 

مربوط به روش حسابداری دریافت هزینه های دولتی توسط ارگان های دولتی و سازمان های  مقررات

 . ببینید ( را2016فوریه  5از  2760جمع آوری هزینه های دولتی )ثبت شماره 

 337 ماده

از اظهارات دعوی در دادگاه ها، از اظهارات در موارد رسیدگی خاص، از شکایات در پرونده های 

تصمیمات  ناشی از روابط اداری ـ حقوقی ارائه شده به دادگاه ها، از شکایات تجدیدنظر، تجدیدنظر و نظارت بر

 :دادگاه و همچنین برای صدور توسط دادگاه ها. کپی اسناد وظیفه دولت به ترتیب زیر محاسبه می شود

اظهارات ادعایی برای باطل بودن قراردادها، فسخ قراردادها یا تغییر و تکمیل شرایط آنها با نرخ تعیین 

صرف نظر از اینکه قرارداد به طور کلی  شده برای درخواست برای اختلافات قبل از قرارداد پرداخت می شود،

 ; .یا فقط در هر بخشی مورد اختلاف باشد

از دعاوی متقابل، و همچنین از اظهارات در مورد ورود به پرونده اشخاص ثالث با ادعای مستقل، 

 .هزینه دولتی به طور کلی اخذ می شود

لی می شود، این شخص باید هنگامی که دادگاه با رضایت او توسط شخص دیگری جایگزین شاکی اص

 .هزینه دولتی را به طور کلی بپردازد

 LexUz نظر توسط 

 18قطعنامه پلنوم دادگاه عالی اقتصادی جمهوری ازبکستان در تاریخ  5بند  به بند یک از رجوع کنید

د برخی از مسائل اعمال قانون در مورد وظایف دولتی توسط دادگاه های "در مور 180شماره  2008آوریل 

 ."اقتصادی

در مواردی که شاکی اصلی از دعوا منصرف شود و جانشین او جایگزین شود، حق الزحمه دولت به 

 .نسبت میزان مطالبات تأمین شده از قائم مقام اخذ می شود که توسط شاکی اصلی پرداخت نشده باشد

 شماره 2019ژانویه  9جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 337ماده بخش سوم )

ZRU-513 -  ،03/19/513/2449، شماره 10.01.2019پایگاه ملی قانونگذاری) 
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رکیبی را در دادرسی جداگانه تشخیص دهد، حق الزحمه ایالتی اگر قاضی یک یا چند مورد از دعاوی ت

برای تولید جداگانه، وظیفه دولتی برای بار دوم  .پرداخت شده با طرح دعوی مجدداً محاسبه و مسترد نخواهد شد

 .پرداخت نمی شود

 LexUz نظر توسط 

آوریل  18قطعنامه پلنوم دادگاه عالی اقتصادی جمهوری ازبکستان مورخ  4.3بند  رجوع کنید به

"در مورد برخی از مسائل اعمال قانون در مورد وظایف دولتی توسط دادگاه های  180شماره  2008

 ."اقتصادی

اً به طور اند، هزینه دولتی مجدد شده مجدد که قبلاً بدون بررسی رها شده های ارسال برای درخواست

اگر در رابطه با انصراف درخواست بدون بررسی، هزینه دولتی مشمول بازپرداخت بود،  .شود کلی پرداخت می

اما بازپرداخت نشد، سند اصلی پرداخت هزینه دولتی ممکن است به درخواست ارسال شده مجدد پیوست شود، 

قانون مدنی از روزی که به بودجه واریز در صورتی که مدت محدودیت وجود داشته باشد. منقضی نشده مطابق 

 .شده است

قیمت ادعایی که هزینه دولتی بر اساس آن محاسبه می شود توسط شاکی و در موارد تعیین شده توسط 

 .دادگاه مطابق با قوانین رویه دادرسی مدنی و اقتصادی تعیین می شود

 شماره 2019ژانویه  9جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 337بخش ششم ماده )

ZRU-513 -  ،03/19/513/2449، شماره 10.01.2019پایگاه ملی قانونگذاری) 

 LexUz نظر توسط 

قانون  92ماده  قسمت چهارم قانون آیین دادرسی مدنی جمهوری ازبکستان، 106ماده  دومبه قسمت 

 . مراجعه کنید آیین دادرسی اقتصادی جمهوری ازبکستان

برای استیفای نفقه داشته  اگر در زمان آماده شدن پرونده برای محاکمه، شاکی تقاضای انفصال دعوا را

 .باشد، در این موارد هزینه دولتی از متهم دریافت نمی شود

 .در صورت کاهش مطالبات توسط شاکی، هزینه دولتی پرداخت شده مجدداً محاسبه نمی شود

در صورت افزایش مبلغ مطالبات، مبلغ مفقود شده حق الزحمه دولتی مطابق با مبلغ افزایش یافته 

 .ودپرداخت می ش

 شماره 2019ژانویه  9جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 337بخش نهم ماده )

ZRU-513 -  ،03/19/513/2449، شماره 10.01.2019پایگاه ملی قانونگذاری) 

 LexUz نظر توسط 

 .رجوع به فقه شود
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در صورت معافیت شاکی از پرداخت حق الزحمه دولتی، در صورت تحقق دعوی، حق الزحمه دولت 

از خوانده به میزان ادعای صادره به درآمد دولت )در صورت عدم معافیت از پرداخت هزینه دولتی( تعلق می 

 . .گیرد

ً توسط چند شاکی علیه یک یا چند مدعی علیه اقامه می شود، حق الزحمه هنگامی که د عوی مشترکا

دولت بر اساس کل مبلغ دعوی محاسبه می شود و به نسبت سهم مطالبات خواهان توسط خواهان پرداخت می 

 .شود

 :بر اساس مبلغ کل مطالبات، هزینه دولتی در موارد زیر نیز اخذ می شود

 یه چند متهم؛طرح دعوی یک شاکی عل

 .همراهی قاضی با پذیرش اظهارات دعوی در یک دادرسی از چندین ادعای همگن

در صورت رضایت کامل یا جزئی دعوی اقامه شده علیه چند متهم توسط یک یا چند شاکی معاف از 

با پرداخت هزینه دولتی، وصول حق الزحمه دولت به طور جداگانه از هر مدعی علیه بر اساس میزان بدهی، 

اگر چنین ادعایی توسط چندین شاکی علیه یک متهم مطرح شود، هزینه  .رأی دادگاه انجام می شود. اعطا شد

 .دولتی بر اساس کل مبلغ بدهی اعطا شده از متهم به بودجه تعلق می گیرد

در صورتی که دادگاه شخص دیگری را به عنوان مدعی ثانوی در نظر بگیرد و بخشی از وجه دعوی 

کی و مابقی را به متهم دوم صادر کند و در صورت معافیت شاکی از پرداخت هزینه دولتی از محل آن را از ی

محاسبه می شود. مجموع مبلغ مورد قبول خواسته و از هر یک از متهمان به نسبت مبلغ ادعایی که از وی 

 .صادر می شود در بودجه منظور می شود

دولتی به دلیل رضایت کامل یا جزئی داوطلبانه خوانده در مواردی که شاکی معاف از پرداخت هزینه 

پس از اقامه دعوی از مطالبات خود حمایت نکند، میزان حق الزحمه دولت منوط به وصول از خوانده به بودجه 

 با حکم دادگاه

در مواردی که شاکی مبلغ دعوی را در درخواست قید نکند، قاضی با قبول اظهارنامه، ابتدا میزان 

اگر هنگام تصمیم دادگاه، مبلغ کل  .ولتی قابل پرداخت را بر اساس ارزش برآوردی ادعا تعیین می کندهزینه د

در این صورت مابه التفاوت  .دعوی افزایش یابد، هزینه دولتی بر اساس مبلغ افزایش یافته دعوا محاسبه می شود

هزینه دولتی  .ا از خوانده می باشدحاصل منوط به وصول درآمد بودجه از شاکی یا در صورت تأمین کامل ادع

به همین ترتیب محاسبه می شود که دادگاه در مواردی که قانون تعیین می کند بسته به شرایط پرونده از حدود 

در این موارد در صورت تأمین جزئی ادعا، حق الزحمه دولتی  .ادعاهای اعلام شده توسط شاکی فراتر می رود

 .وانده اخذ می شودبه نسبت قسمت مورد رضایت از خ

هنگامی که دادگاه در مورد حق ارث ملک تصمیم می گیرد، حق الزحمه دولتی بر اساس ارزش کل 

 .دارایی توسط دادگاه محاسبه می شود و از هر ورثه به نسبت سهم او اخذ می شود

 .   ببینید نسخه قبلی را
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دعاوی حق مالکیت اموال، استرداد اموال، تشخیص حق سهم در اموال، تخصیص سهم از اموال مشاع 

و استرداد ورثه از سهم خود از اموال، مشمول پرداخت حقوق دولتی بر اساس ارزش این اموال یا سهم آن 

 .هستند

 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 337قسمت هجدهم ماده )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره

 مطالباتی که ماهیت ملکی و غیرمالی دارند به طور جداگانه برای هر ادعا توسط وظیفه دولتی با نرخ

 .تعیین شده برای دعاوی دارای ماهیت و با نرخ تعیین شده برای مطالبات غیرمالی پرداخت می شود

دعاوی غیرمالی شامل ادعاهایی است که مشمول ارزش گذاری نمی شوند )در مورد آزادسازی اماکن 

 .(غیره غیرمجاز، در مورد تهیه مکان غیرمجاز، اختلافات مربوط به اجبار به قبول مانده انتقال و

از اظهارات دعوی فسخ نکاح با تقسیم همزمان اموال، وظیفه دولتی برای فسخ نکاح و برای تقسیم 

 .دارایی اخذ می شود

اظهارنامه های ادعایی )برنامه ها، شکایات( که به طور مکرر پس از حذف شرایطی که مبنای 

ری از پرداخت مکرر هزینه دولتی، سند اصلی استرداد بیانیه ادعا )بیانیه، شکایت( بوده است، به منظور جلوگی

 .در پرداخت هزینه دولتی ممکن است پیوست شود

 2019ژانویه  9جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 337قسمت بیست و دوم ماده )

 (03/19/513/2449، شماره 10.01.2019پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-513 شماره

در مواردی که متقاضی از پرداخت حق الزحمه دولت معاف است، در صورت تحقق مطالبات، در 

صورت عدم معافیت از پرداخت آن، به نسبت میزان مطالبات تأمین شده، حق الزحمه دولتی از خوانده اخذ می 

 .شود

تناع از برآوردن یا برآوردن جزئی مطالبات اعلام شده توسط ارگانهای دولتی و سایر در صورت ام

اشخاص معاف از پرداخت عوارض دولتی به نفع اشخاص حقوقی و اشخاص حقیقی، وظیفه دولتی از اشخاصی 

 .که به نفع آنها ادعا شده است وصول می شود. به نسبت بخشی از دعاوی که رد می شود

پایگاه ملی  - ZRU-513 شماره 2019ژانویه  9جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 337ماده )

 ( توسط قسمت بیست و چهارم تکمیل شد ،03/19/513/2449، شماره 10.01.2019قانونگذاری، 

پرداخت هزینه دولتی را برای چند پرونده برای رسیدگی در این دادگاه در مواردی که یک دستور 

در سایر موارد، در مورد میزان هزینه دولتی  .واریز می کند، حکم به یکی از پرونده ها پیوست می شود

 .پرداخت شده در این مورد، تبصره و موردی که دستور پرداخت در آن قرار دارد، ذکر می شود

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 337قسمت بیست و پنجم ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 مستثنی شده است 556، ماده 52، شماره) 
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وقتی  .هنگامی که حکم دادگاه لغو می شود، هزینه دولتی پرداخت شده توسط شاکی قابل استرداد نیست

خواهان در جریان دادرسی علیه بدهکار شکایتی را مطرح می کند، آن را در مالیات دولتی قابل پرداخت محاسبه 

 .می کند

شخاص حقوقی و اشخاصی که در فعالیت های کارآفرینی فعالیت می کنند، با حکم دادگاه، ممکن است ا

تاریخ تأیید  .در صورت عدم وجود وجوه، با تایید بانک خدمات دهنده، پرداخت هزینه دولتی را به تعویق بیندازند

 .بانک باید حداکثر سه روز قبل از تاریخ درخواست به دادگاه باشد

 2017سپتامبر  14جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 337بیست و ششم ماده بخش )

 (978، ماده 37، شماره ZRU-446 - SZ RU ،2017 شماره

مشروع خود در اختلافات ناشی از فعالیت یک  هنگامی که سهامداران با ادعای نقض حقوق و منافع

شرکت سهامی به دادگاه اقتصادی مراجعه می کنند، سهامداران در پرداخت هزینه دولتی با وصول بعدی آن از 

 . .طرف مقصر به تعویق می افتند

 2017سپتامبر  14جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 337بخش بیست و هفتم ماده )

 (978، ماده 37، شماره ZRU-446 - SZ RU ،2017 شماره

 338 ماده

برای انجام امور اسناد رسمی در دفاتر اسناد رسمی، هزینه دولتی در هنگام انجام امور اسناد رسمی و 

 .پس از صدور اخذ می شود –موجود در پرونده دفاتر اسناد رسمی، رونوشت اسناد برای صدور المثنی از اسناد 

هزینه دولتی برای معاملاتی که در آن یکی از طرفین از پرداخت هزینه دولتی معاف است، به طور 

 .کامل توسط طرف دیگر پرداخت می شود

طریق پست یا از بانک دریافت در مواردی که مبالغی که باید در دفاتر اسناد رسمی پذیرفته شود از 

مبالغ  .می شود، مبالغ وظیفه دولتی از وجوه دریافتی کسر می شود و موجودی آن برای سپرده پذیرفته می شود

نگهداشته شده حق الزحمه دولت در تحویل بعدی توسط دفاتر اسناد رسمی به بانک واریزی در مقابل فیش بانک 

 .اری می شود به بودجه واریز می شودکه در پرونده دفاتر اسناد رسمی نگهد

برای دفاتر اسناد رسمی که در خارج از محل دفاتر اسناد رسمی انجام می شود، حق الزحمه دولتی با 

نرخ دو برابر دریافت می شود، به استثنای اعمال اسناد رسمی که در محل ادارات خودگردان شهروندان در 

می انجام می شود. به عنوان اسناد رسمی وکالتنامه اشخاص در هنگام پذیرش خارج از محل دفاتر اسناد رس

 .مکان های محرومیت از آزادی یا تحت نگهبانی

در مواردی که ورثه متعدد )از جمله ورثه قانوناً، به موجب وصیت و داشتن حق سهم واجب در ارث( 

 .باشد، وظیفه دولتی از سهم الارث هر یک از ورثه محاسبه می شود

ود وراث صغیر )از جمله وراثی که فرزند نیستند(، وظیفه دولتی فقط از وراث بالغ به در صورت وج

 .نسبت سهم آنها در ارث دریافت می شود
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در صورتی که به درخواست وراث برای قسمتی از ملک موروثی گواهی حق الارث صادر شود، 

ره قید شده است محاسبه می وظیفه دولتی به نرخ تعیین شده برای آن قسمت از ملک که در گواهی صاد

هنگام صدور گواهی برای مابقی ملک در آینده، حق الزحمه دولتی از ارزش کل ملک محاسبه می شود و  .شود

 .مابه التفاوت مبلغ محاسبه شده و مبلغ پرداختی برای صدور اولین گواهی برای پرداخت ارائه می شود

رثه می رسد، در صورت وجود همزمان وراث در مواردی که قسمتی از اموال ترکه به وصیت به و

دیگر به موجب قانون، تکلیف دولتی برای قسمتی از اموال موضوع ترکه به طور جداگانه و برای بقیه اموال به 

 . .طور کلی محاسبه می شود

در مواردی که سهم الارث از اموالی که به موجب قانون و وصیت به ارث رسیده است، تخصیص می 

دولتی از قسمتی از کلیه اموالی که به موجب قانون به موجب حق الارث منتقل شده است، از جمله  یابد، وظیفه

 .سهم الزامی محاسبه می شود

برای گواهی های مکرر حق ارث صادر شده بر اساس تصمیمات دادگاه مبنی بر بی اعتباری گواهی 

، مبلغ هزینه دولتی پرداخت شده برای گواهی در عین حال .های قبلی، هزینه دولتی به طور کلی دریافت می شود

اولیه مشمول بازپرداخت یا به درخواست مؤدی مالیاتی با مبلغی که برای صدور گواهی جدید تعلق می گیرد، در 

صورت مهلت محدودیت مقرر توسط مؤدی، جبران می شود. قانون مدنی از تاریخی که مبالغ به بودجه واریز 

به همین ترتیب، هنگام تأیید مجدد هر قراردادی که توسط دادگاه باطل شناخته می  .شده است منقضی نشده است

 .شود، موضوع حل می شود

هنگام ثبت گواهی ها و موافقت نامه های مکرر در دفتر اسناد رسمی، در ستون مربوطه مشخص می 

ضمناً  .کجا موجود استشود که هزینه دولتی چه زمانی و به چه میزان وصول شده است و سابقه وصول آن در 

آرای دادگاه مبنی بر بطلان گواهی ها و قراردادهای مربوطه باید ضمیمه مدارک اصلی باقی مانده در امور دفاتر 

 .اسناد رسمی باشد

برای صدور گواهی حق وراثت گواهینامه ها و اعتبار اسنادی صادره از موسسات اعتباری، هزینه 

 .دولتی به طور کلی اخذ می شود

ای صدور گواهی حق وراثت اموالی که در طول زندگی مشترک زوجین به دست آمده و پس از بر

فوت یکی از زوجین باقی مانده است، وظیفه دولتی از آن قسمت از دارایی که در واقع از طریق ارث می گذرد 

 .اخذ می شود

ود، با رعایت قوانین هنگام انجام اعمال اسناد رسمی که هزینه دولتی به طور متناسب دریافت می ش

 .مقرر در این ماده از مبلغ نشان داده شده توسط طرفین محاسبه می شود

برای تأیید قراردادهای واگذاری ساختمان های مسکونی، آپارتمان ها، ویلاها، گاراژها، سایر ساختمان 

س مساحت کل آنها ها، اماکن و سازه های متعلق به اشخاص حقیقی و حقوقی، مبلغ حق الزحمه دولتی بر اسا

کابینه وزیران جمهوری ازبکستان ممکن است برای صدور گواهی قراردادهای بیگانه شدن  .محاسبه می شود

دسته خاصی از املاک و مستغلات در شهر تاشکند و منطقه تاشکند روش متفاوتی را برای محاسبه هزینه دولتی 

 .ایجاد کند



ر مبلغ را مشخص می کنند، هزینه دولتی بر اساس حداکثر هنگام تأیید قراردادهایی که حداقل و حداکث

 .مبلغ محاسبه و دریافت می شود

 .طبق قراردادهای مبادله ای، وظیفه دولتی از دارایی محاسبه می شود که ارزش آن بالاتر است

 هنگام تأیید قرارداد اجاره ملک، که بر اساس آن، مبلغ پرداختی هزینه ساختمان ها و سایر سازه های

ساخته شده توسط مستاجر، تجهیزات محل، و همچنین هزینه تعمیرات اساسی انجام شده توسط مستاجر و غیره را 

در نظر می گیرد. ، مبلغی که حقوق دولتی از آن محاسبه و وصول می شود با در نظر گرفتن هزینه های انجام 

 .شده تعیین می شود

مربوط به ایجاد کتیبه در صورت رهایی بازپرور از بر اساس کتیبه های اجرایی، مبلغ وظیفه دولتی 

 .پرداخت آن، هنگام وصول بدهی مندرج در کتیبه از بدهکار دریافت می شود

 ZRU-476 شماره 2018ل آوری 18جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 338ماده )

 (03/18/476/1087، شماره 2018آوریل  19پایگاه ملی قانونگذاری،  -

 نحوه پرداخت هزینه کنسولی .339ماده 

هزینه های کنسولی به بودجه واریز می  .هزینه کنسولی قبل از انجام اقدامات کنسولی پرداخت می شود

 .اد استهزینه های کنسولی پرداخت شده غیر قابل استرد .شود

نحوه محاسبه، جمع آوری و واریز به بودجه مبالغ هزینه های کنسولی و همچنین به حساب های بانکی 

ویژه نمایندگی دیپلماتیک و مؤسسه کنسولی جمهوری ازبکستان بابت هزینه های کنسولی پرداخت شده در خارج 

رکزی جمهوری ازبکستان و وزارت از کشور توسط وزارت دارایی تعیین می شود. جمهوری ازبکستان، بانک م

 .امور خارجه جمهوری ازبکستان

 LexUz نظر توسط 

نحوه وصول هزینه های بازپرداخت هزینه های واقعی مربوط به انجام فعالیت های  به آیین نامه

 . (2003سپتامبر  18 1273ه کنید )ثبت شماره کنسولی و استفاده از وجوه دریافتی مراجع

 340 ماده

پس  -برای ثبت اعمال وضعیت مدنی، هزینه دولتی با ثبت اعمال و برای صدور گواهی های مکرر 

 .از صدور آنها پرداخت می شود

 .   ببینید رانسخه قبلی 

 ZRU-255 شماره 2010سپتامبر  14جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 340بخش دوم ماده )

- SZ RU ،2010 مستثنی شده است 313، ماده 37، شماره) 

رک برای حق سفر به خارج از کشور، دعوت نامه به جمهوری وظیفه دولتی برای پردازش مدا

ازبکستان، برای ایجاد تغییرات در این اسناد، و همچنین برای صدور یا تمدید اجازه اقامت، گواهی یک فرد بدون 
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تابعیت یا برای صدور روادید برای گذرنامه. اتباع خارجی یا اسناد جایگزین آنها برای حق خروج یا ورود قبل 

قبل از  -دریافت مدارک مربوطه و از درخواست های پذیرش تابعیت جمهوری ازبکستان و ترک تابعیت  از

 .ارائه این درخواست ها پرداخت می شود

برای صدور مدارک برای حق ورود از خارج و مسافرت به خارج از کشور، برای صدور یا تمدید 

پذیرش تابعیت جمهوری ازبکستان و برای انصراف  اجازه اقامت، گواهی یک فرد بدون تابعیت، از درخواست

از تابعیت تابعیت جمهوری ازبکستان و همچنین اسناد حق خروج از کشور به شهروندانی که توسط شرکت ها، 

مؤسسات و سازمان های خارج از کشور در سفرهای کاری ارسال می شوند، وظیفه دولتی توسط این شرکت ها، 

 .یب مقرر پرداخت می شودمؤسسات و سازمان ها به ترت

هنگامی که همسران و فرزندان در تمام مدت سفر کاری خود با کارگران اعزام شده به خارج از کشور 

در  .سفر می کنند، وظیفه دولتی به همان ترتیب و به همان میزان از خود کارگران اعزام شده اخذ می شود

زام شده به خارج از کشور، وظیفه دولتی به طور کلی صورت سفر منظم اعضای خانواده برای ملاقات با فرد اع

 .اخذ می شود

برای صدور روادید برای اتباع خارجی برای خروج از جمهوری ازبکستان، هزینه دولتی از هر 

فردی که به شانزده سال رسیده باشد، دریافت می شود، صرف نظر از اینکه برای هر فرد ویزای جداگانه یا 

 .د نفر صادر شودویزای مشترک برای چن

برای ثبت نام و ثبت نام در محل اقامت اتباع جمهوری ازبکستان، برای صدور مجوز برای حق 

 .شکار، هزینه دولتی با صدور سند پرداخت می شود

 شماره 2012دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 340بخش ششم ماده )

ZRU-345 - SZ RU ،2013 1، ماده 1، شماره) 

 حسابداری پرداخت و دریافت وظیفه دولتی .341ماده 

دستورهای پرداخت برای انتقال غیرنقدی هزینه دولتی، رسیدهای دریافت وجه در پرداخت هزینه 

ر امور ارگانها و سازمانهای دولتی که هزینه دولتی را دریافت می کنند دولتی به مواد مربوطه باقی مانده د

 .ضمیمه می شود

 شماره 2010سپتامبر  14جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 341بخش اول ماده )

ZRU-255 - SZ RU ،2010 313، ماده 37، شماره) 

در دفتر ثبت اسناد رسمی میزان حق الزحمه دولتی پرداخت شده، تاریخ و شماره سند پرداخت حق 

 .الزحمه دولتی قید می شود

 شماره 2010سپتامبر  14جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 341بخش دوم ماده )

ZRU-255 - SZ RU ،2010 313، ماده 37، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را
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 ZRU-255 شماره 2010سپتامبر  14جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 341بخش سوم ماده )

- SZ RU ،2010 مستثنی شده است 313، ماده 37، شماره) 

 .   ببینید انسخه قبلی ر

-ZRU شماره 2010سپتامبر  14جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 341بخش چهارم ماده )

255 - SZ RU ،2010 مستثنی شده است 313، ماده 37، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 ZRU-255 شماره 2010سپتامبر  14جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 341بخش پنجم ماده )

- SZ RU ،2010 مستثنی شده است 313، ماده 37، شماره) 

در مواردی که پرداخت کنندگان از پرداخت هزینه دولتی معاف می شوند، به استثنای موارد تصدیق 

وکالتنامه دریافت مستمری و مزایا، در اسناد مربوط )دفاتر، دفاتر و ...( با ضمیمه رونوشت مدارک مربوطه قید 

 .می شود

 شماره 2018اکتبر  11جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 341بخش سوم ماده )

ZRU-497 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/497/2044، شماره 2018اکتبر  12پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

اری برای دریافت هزینه های دولتی توسط ارگان ها و سازمان های دولتی انجام می شود که حسابد

هزینه های دولتی را به روشی که توسط وزارت دارایی جمهوری ازبکستان و کمیته مالیات دولتی جمهوری 

 .ازبکستان در توافق با ارگان های دولتی مربوطه جمع آوری می شود انجام می شود

 LexUz طنظر توس 

مربوط به روش حسابداری دریافت هزینه های دولتی توسط ارگان های دولتی و سازمان های  مقررات

 . ببینید ( را2016فوریه  5از  2760جمع آوری هزینه های دولتی )ثبت شماره 

سط ارگان ها و سازمان های دولتی که وظیفه دریافت مالیات گزارش دریافت های وظیفه دولتی تو

دولتی را به صورت سه ماهه حداکثر تا دهمین روز از ماه پس از فصل گزارش به مقامات مالیاتی ایالتی در 

 .محل دریافت می کنند ارائه می شود

 طرز استرداد حق الناس .342ماده 

 :ئی قابل استرداد استهزینه دولتی در موارد زیر به طور کامل یا جز

 .پرداخت هزینه دولتی به مقدار بیشتر از آنچه در قانون مقرر شده است (1

استرداد یا امتناع از پذیرش ادعا )درخواست، شکایت( توسط دادگاه و همچنین امتناع دفاتر اسناد  (2

 .رسمی دولتی از انجام امور اسناد رسمی
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 2019ژانویه  9جمهوری ازبکستان مورخ  قانون طاصلاح شده توس 342قسمت اول ماده  2بند )

 (19/03/513/2449، شماره 1398/01/10پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-513 شماره

 .ظارتاسترداد یا امتناع از پذیرش شکایت تجدیدنظر، رسیدگی و ن (3

 2019ژانویه  9جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 342قسمت یک ماده  3بند )

 (03/19/513/2449، شماره 10.01.2019پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-513 شماره

افت اظهارنامه دعوی )اظهارنامه، شکایت( یا شکایت تجدیدنظر، رسیدگی و نظارت که عدم دری ( 1 3

 .توسط هزینه دولتی به دادگاه پرداخت شده است

-ZRU شماره 2019ژانویه  9ورخ جمهوری ازبکستان م قانون 1 3توسط بند  342بخش اول ماده )

 (تکمیل شد 03/19/513/2449، شماره 10.01.2019پایگاه ملی قانونگذاری،  - 513

 .ختم رسیدگی به پرونده در صورتی که در صلاحیت دادگاه نباشد (4

 .ترک درخواست بدون رسیدگی در صورتی که توسط شخص نالایق ارائه شده باشد (5

یدگی در صورتی که در جریان رسیدگی دادگاه یا دادگاه داوری در ترک درخواست بدون رس ( 1 5

 .مورد اختلاف بین طرفین مشابه، به همان موضوع و به همان دلایل باشد

ترک درخواست بدون رسیدگی، در صورتی که طرفین توافقنامه داوری در مورد انتقال این  ( 2 5

 .ه باشنداختلاف برای حل و فصل توسط دادگاه داوری منعقد کرد

 .ترک درخواست بدون رسیدگی در صورتی که قرارداد میانجیگری بین طرفین منعقد شده باشد ( 3 5

 2019س مار 20جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 3 5 - 1 5با بندهای  342قسمت اول ماده )

 (2799 ./ تکمیل شد19/03/531، شماره 2019/03/21پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-531 شماره

فوت شخصی که در دعوی شرکت کرده است در صورتی که رابطه حقوقی مورد اختلاف اجازه  (6

 .جانشینی را ندهد

قانون برای این دسته عدم رعایت رویه پیش از محاکمه )دعا( برای حل و فصل اختلاف، زمانی که  (7

 .از اختلافات یا با توافق طرفین پیش بینی شده است و امکان چنین حل و فصلی از بین می رود

پرداخت هزینه ایالتی برای ثبت انحلال ازدواج که با توافق متقابل زوجینی که فرزندان صغیر  (8

وجین یا عدم وجود آنها انجام نشده باشد. ندارند انجام می شود، در صورتی که انحلال ازدواج به دلیل مصالحه ز

 یکی از آنها؛

 .در صورتی که شخص حقوقی شرکت کننده در پرونده منحل شود (9

 .امتناع از پذیرش درخواست برای حکم دادگاه (10

 .امتناع از صدور سند برای حق سفر به خارج از کشور برای اتباع جمهوری ازبکستان (11
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طور کامل یا جزئی و در موارد دیگری که توسط کابینه وزیران عوارض دولتی ممکن است به 

 .جمهوری ازبکستان تعیین می شود، مسترد شود

بازپرداخت مبالغ هزینه دولتی با درخواست کتبی پرداخت کننده یا بر اساس تصمیمات دادگاه انجام می 

لتی مربوطه که هزینه دولتی را برای استرداد مبلغ حق الزحمه، متقاضی باید به ارگان یا سازمان دو .شود

هنگامی که رئیس دستگاه دولتی یا سازمانی که وظیفه دولتی را دریافت کرده  .دریافت کرده است، مراجعه کند

است، مشروعیت استرداد را تأیید کند، دستگاه یا سازمان دولتی و سایر گیرندگان آن، طبق قانون، به ترتیب، 

ترداد مسترد خواهند کرد. وظیفه دولتی که قبلاً به حساب آنها واریز شده هایی از مبلغ را از محل اس قسمت

به نوبه خود، ارگان یا سازمان دولتی اخطاریه ای مبنی بر استرداد بخشی از مبلغ وظیفه دولتی مشمول  .است

 .استرداد به دستگاه مربوطه سازمان مالیاتی کشور ارسال می کند

 .تیب مقرر در قانون انجام می شوداسترداد مبالغ وظیفه دولتی به تر

 LexUz نظر توسط 

 .رجوع به فقه شود

 پرداخت های گمرکی .بخش هجدهم

 مقررات عمومی .343ماده 

هنگام انجام تجارت گمرکی، مقامات گمرکی پرداخت های گمرکی تعیین شده توسط قانون گمرک را 

 .ی کننددریافت م

 LexUz نظر توسط 

مراجعه  پرداخت های گمرکی"( کد گمرکی جمهوری ازبکستان") بخش هشتم این قانون، 344به ماده 

 . کنید

داخت، استرداد و وصول پرداخت های گمرکی و همچنین مزایای پرداخت کنندگان، نحوه محاسبه، پر

 .پرداخت های گمرکی را قانون گمرک تعیین می کند، مگر اینکه در این ماده به نحو دیگری مقرر شده باشد

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید ی"( کد گمرکی جمهوری ازبکستانپرداخت های گمرک") به بخش هشتم

نحوه محاسبه و پرداخت مالیات غیر مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده هنگام واردات کالا به قلمرو 

 .گمرکی جمهوری ازبکستان و همچنین مزایای این مالیات توسط این قانون تعیین می شود

 LexUz نظر توسط 

 . کنید مراجعه این قانون 240 ، 234مواد  ،230ماده  قسمت دوم 226-223 ، 207-204به مواد 

 LexUz نظر توسط 
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 .رجوع به فقه شود

 انواع پرداختهای گمرکی .344ماده 

هنگام جابجایی کالاها و وسایل نقلیه در سراسر مرز گمرکی جمهوری ازبکستان و در سایر مواردی 

 :تعیین شده است، انواع پرداخت های گمرکی زیر پرداخت می شودکه توسط قوانین گمرکی 

 حقوق گمرکی؛

 مالیات بر ارزش افزوده؛

 مالیات غیر مستقیم؛

 LexUz نظر توسط 

این  241-229مواد  پرداخت های گمرکی"( کد گمرکی جمهوری ازبکستان،") به بخش هشتم

 . مراجعه کنید کد

 . تعیین می کند قانون لیست هزینه های گمرکی و نرخ آن را .عوارض گمرکی

 LexUz نظر توسط 

عوارض گمرکی،  نرخ پرداخت های گمرکی"( قانون گمرکی جمهوری ازبکستان،") بخش هشتم به

 .مصوبه کابینه وزیران جمهوری ازبکستان مراجعه کنید 204به شماره  1999آوریل  30مصوب 

 وشی برخی از انواع کالاها و ارائه انواع خاصی از خدماتهزینه حق خرده فر .بخش نوزدهم

 مؤدیان .345ماده 

پرداخت کنندگان حق خرده فروشی انواع خاصی از کالاها و ارائه انواع خاصی از خدمات اشخاص 

حقوقی و کارآفرینان فردی هستند که طبق روال تعیین شده به تجارت کالا و ارائه خدماتی می پردازند که برای 

 .ها کارمزد تعیین شده است. معرفی شده است، مگر اینکه قانون دیگری مقرر کرده باشدآن

 موضوع مالیات .346ماده 

موضوع مجموعه برای حق خرده فروشی انواع خاصی از کالاها و ارائه انواع خاصی از خدمات، 

 .فهرست کالاها و خدماتی است که به موجب قانون تعیین شده است

 347 ماده

حق خرده فروشی انواع خاصی از کالاها و ارائه برخی خدمات به میزان ماهانه نرخ های  کارمزد

 .کارمزد تعیین شده در قانون محاسبه می شود

 LexUz نظر توسط 
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 . مراجعه کنید این قانون 27به ماده 

از کالاها و ارائه انواع خاصی از خدمات توسط نهادهای نرخ ویژه حق خرده فروشی در انواع خاصی 

 .نمایندگی محلی قدرت دولتی تعیین می شود و نمی تواند از حداکثر نرخ های تعیین شده توسط قانون تجاوز کند

هزینه حق خرده فروشی انواع خاصی از کالاها و ارائه انواع خاصی از خدمات به صورت ماهانه 

 .ین روز ماه بعد از ماه گزارش پرداخت می شودحداکثر تا بیست و پنجم

محاسبه هزینه حق خرده فروشی در انواع خاصی از کالاها و ارائه انواع خاصی از خدمات توسط 

 :مالیات دهندگان به مقامات مالیاتی ایالتی در محل کسب و کار ارائه می شود

 -حلی( را دریافت کردند کسانی که ظرف یک سال گواهی مجوز مربوطه )تصمیم مقام اجرایی م

 .(حداکثر ده روز از تاریخ صدور گواهی مجوز )تصمیم مقام اجرایی محلی

 .ژانویه سال گزارش 15سالانه تا  -معتبر 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 ZRU-417 شماره 2016دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 347بخش پنجم ماده )

- SZ RU ،2016 مستثنی شده است 598، ماده 52، شماره) 

 ZRU-313 - SZ شماره 2011دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 347ماده )

RU ،2011 توسط بخش های چهارم و پنجم تکمیل شد ،556، ماده 52، شماره ) 

 روش مالیاتی ساده .XX بخش

 55فصل 

 اعمال روش ساده مالیاتی .348ماده 

های خاصی از مودیان اعمال می شود و قوانین خاصی را برای محاسبه  رویه مالیاتی ساده برای دسته

و پرداخت مالیات واحد، مالیات واحد زمین و مالیات ثابت برای انواع خاصی از فعالیت های تجاری و همچنین 

 تسلیم ارائه می کند. گزارش های مالیاتی این مالیات ها

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 375-348به مواد 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 ZRU-508 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 348قسمت دوم ماده )

 1لازم الاجرا از  -مستثنی شده است  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  -

 (2019ژانویه ، 
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این ماده به جای مجموع مالیاتهای عادی و سایر پرداختهای تکلیفی  اول قسمت مالیاتهای مندرج در

 .این قانون پرداخت می شود (349ماده ) مقرر در این قانون به استثنای موارد مندرج در

ر این بند، مؤدی مالیات را به در صورت تغییر روش مالیاتی در طول دوره مالیاتی، در موارد مقرر د

صورت کتبی به سازمان مالیاتی کشور در محل ثبت مالیات به شکلی که توسط کمیته مالیاتی دولتی جمهوری 

در عین حال، مالیات دهندگان تعهدات خود را برای پرداخت مالیات و  تعیین شده است، اعلام می کند. ازبکستان

 .قبل بر اساس رویه مالیاتی موجود در آن دوره حفظ می کنندسایر پرداخت های اجباری برای دوره 

صاحبان تأسیسات در حال ساخت و مناطق تولیدی بلااستفاده با اعمال روش مالیاتی  -اشخاص حقوقی 

ساده، از یک ماه آینده پس از نتیجه گیری مرجع مجاز مجاز به صدور نتیجه در مورد غیرمجاز، به پرداخت 

 ده عمومی روی می آورند. اجرای پروژه سرمایه گذاریمالیات های تعیین ش

پایگاه  - ZRU-455 به شماره 2017دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 348ماده )

 ( توسط قسمت پنجم تکمیل شد ،03/18/455/0492، شماره 2017دسامبر  30ملی قانونگذاری، 

 349 ماده

این  373ماده  برای مؤدیانی که رویه مالیاتی ساده شده برای آنها پیش بینی شده است، مگر اینکه در

یفی در مبدا پرداخت و تعهد به قانون مقرر شده باشد، تعهدات مربوط به کسر مالیات و سایر پرداخت های تکل

 :پرداخت مالیات های زیر و سایر پرداخت های الزامی به بودجه و صندوق های امانی دولتی باقی می ماند

 .این قانون 165ماده  مالیات بر درآمد اخذ شده از منبع پرداخت به ترتیب مقرر در

ارزش افزوده کارهای )خدمات( انجام شده )ارائه شده( توسط افراد غیر مقیم جمهوری مالیات بر 

 .این قانون 207ماده  ازبکستان به ترتیب مقرر در

 .شود مالیات بر ارزش افزوده بر اشیایی که ساخت آنها با مشارکت منابع متمرکز تأمین مالی انجام می

این قانون  350ماده  مالیات غیر مستقیم در تولید محصولات مشمول مالیات غیر مستقیم، مگر اینکه در

 .طور دیگری مقرر شده باشد

این قانون ترتیب  350ماده  مالیات و پرداخت های ویژه استفاده کنندگان از زیر خاک مگر اینکه در

 .دیگری مقرر شده باشد

فصل  مالیات استفاده از منابع آب )به استثنای پرداخت کنندگان مالیات یکپارچه زمین، مگر اینکه در

 .(این قانون طور دیگری مقرر شده باشد 57

بر زمین از اشخاص حقوقی )به استثنای پرداخت کنندگان مالیات یکپارچه زمین، مگر اینکه  مالیات

 .(این قانون طور دیگری مقرر شده باشد 57فصل  در

ینکه مالیات بر اموال اشخاص حقوقی )به استثنای پرداخت کنندگان مالیات یکپارچه زمین، مگر ا

 .(این قانون طور دیگری مقرر شده باشد 57فصل  در
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 پرداخت های گمرکی؛

 پرداخت اجتماعی یکپارچه؛

 هزینه های دولتی؛

 .هزینه حق خرده فروشی انواع خاصی از کالاها و ارائه انواع خاصی از خدمات

 .وسایل نقلیه موتوری هزینه خرید و )یا( واردات موقت

-ZRU شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 349متن ماده )

ژانویه،  1زم الاجرا از لا - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - 508

2019) 

 . پرداخت مالیات واحد56فصل 

 مؤدیان .350ماده 

 :پرداخت کنندگان مالیات واحد عبارتند از

 .اشخاص حقوقی که درآمد ناخالص آنها برای دوره مالیاتی بیش از یک میلیارد صوم نباشد (1

ساده )امین( به او سپرده شده کارآفرین فردی که اداره امور یک مشارکت  -شریک )شرکت کننده(  (2

است که درآمد ناخالص او از فعالیت های یک مشارکت ساده برای دوره مالیاتی بیش از یک میلیارد صوم 

 .نیست

کارآفرینان انفرادی که درآمد آنها از فروش کالاها )کارها، خدمات( برای دوره مالیاتی بیش از مبلغ  (3

 . ماده این 4لیارد صوم، به استثنای موارد مندرج در بند تعیین شده است، اما نه بیش از یک می

کارآفرینان فردی که درآمد آنها از فروش کالا )کار، خدمات( برای دوره مالیاتی بیش از یک  (4

 :میلیارد صوم نباشد

 صادرات میوه و سبزیجات؛

 .لکترونیکی گنجانده شده استدر ثبت ملی نهادهای تجارت ا

 .شرکت های خانوادگی که درآمد ناخالص آنها برای دوره مالیاتی بیش از یک میلیارد صوم نیست (5

مؤسسات غیرانتفاعی از نظر درآمد حاصل از فعالیت کارآفرینی مشروط بر اینکه درآمد حاصل از  (6

 .صوم نباشدفعالیت کارآفرینی برای دوره مالیاتی بیش از یک میلیارد 

اشخاص حقوقی ارائه دهنده خدمات واسطه ای تحت قرارداد کمیسیون، کمیسیون و سایر قراردادها 

برای ارائه خدمات واسطه ای، حداکثر گردش مالی سالانه )درآمد( تعیین شده بر اساس گردش مالی )مبلغ 

 .معامله( محاسبه می شود

https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126871
https://www.lex.uz/acts/4123675?ONDATE=01.01.2019%2000#4126871
javascript:scrollText(4133656)
javascript:scrollText(4133656)


 :ی شودپرداخت مالیات واحد برای اشخاص حقوقی اعمال نم

مشغول تولید محصولات مشمول مالیات غیر مستقیم و استخراج مواد معدنی مشمول مالیات برای 

 .استفاده از خاک زیرین

 ارائه خدمات ارتباطات سیار غیرمجاز؛

این قانون  57فصل  در چارچوب فعالیت هایی که برای آنها پرداخت مالیات واحد بر زمین مطابق با

 .پیش بینی شده است

 شرکت کنندگان در قراردادهای اشتراک تولید

-ZRU شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 350متن ماده )

لازم الاجرا از اول ژانویه،  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25ایگاه ملی قانونگذاری، پ - 508

2019) 

 351 ماده

ن حق دارند یا روش مالیاتی ساده این قانو 350قسمت اول ماده  6 و 1بندهای  مؤدیان تعیین شده در

 .ای را انتخاب کنند که پرداخت مالیات واحد را پیش بینی می کند یا پرداخت مالیات های معمول را

برای تبدیل به پرداخت مالیات واحد، مالیات دهندگان به اداره مالیات دولتی در محل ثبت مالیات از 

ط کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان تعیین شده است اطلاع انتقال به پرداخت مالیات واحد به شکلی که توس

 .روز از ماه اول دوره گزارش فعلی که در آن آنها به پرداخت مالیات واحد تغییر می کنند 10می دهند. بعد از 

اشخاص حقوقی تازه ایجاد شده این حق را دارند که روش پرداخت مالیات واحد را از تاریخ ثبت نام 

 .نشان دادن روش مالیاتی انتخاب شده در هنگام ثبت نام دولتی یک نهاد تجاری انتخاب کنند دولتی با

در صورت امتناع داوطلبانه از پرداخت مالیات واحد، مالیات دهندگان از دوره گزارش بعدی، بر 

پرداخت  اساس یک اخطار کتبی ارائه شده به مقامات مالیاتی ایالتی ظرف ده روز پس از پایان گزارش، به

 .مالیات های عمومی تعیین شده روی می آورند. دوره زمانی

پرداخت کنندگان یک پرداخت مالیات واحد که درآمد ناخالص آنها در طول دوره مالیاتی بیش از یک 

میلیارد صوم باشد، از ابتدای ماه بعد از ماه تجاوز از حد تعیین شده، به پرداخت مالیات های عادی منتقل می 

 .شوند

 ZRU-508 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 351ماده )

 (2019ژانویه  1لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  -

 .   ببینید نسخه قبلی را
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پایگاه  - ZRU-508 مارهش 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  به موجب قانون 352ماده )

از اول ژانویه لازم الاجرا  -بی اعتبار شد  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25ملی قانونگذاری، 

 (2019شد، 

 حفظ حسابداری جداگانه .353ماده 

مالیات دهندگان واحدی که در چندین نوع فعالیت مشغول هستند که برای آنها موارد مختلف مالیات و 

های پرداخت مالیات واحد تعیین شده است، باید سوابق جداگانه ای برای این نوع فعالیت ها نگه دارند و )یا( نرخ 

در عین حال ،  . .مالیات واحدی را با نرخ های تعیین شده برای دسته های مالیات دهندگان مربوطه بپردازند

این قانون مشمول مالیات بر پرداخت مالیات واحد است که برای  355قسمت دوم ماده  2د بن درآمد مندرج در

 .نوع اصلی )هسته( فعالیت تعیین شده است

 شماره 2018دسامبر  24مورخ  جمهوری ازبکستان قانون اصلاح شده توسط 353بخش اول ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 - ZRU-508 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 353بخش دوم ماده )

 1لازم الاجرا از  -مستثنی شده است  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری، 

 (2019ژانویه ، 

 مقررات خاص .354ماده 

پرداخت کنندگان یک پرداخت مالیات واحد که به پرداخت مالیات های معمولی تغییر کرده اند، حق 

دارند تا زودتر از دوازده ماه به پرداخت مالیات واحد برگردند، مگر اینکه در قسمت دوم این ماده طور دیگری 

 . باشد مقرر شده

این قانون مشروط بر اینکه درآمد ناخالص حاصل از دوره مالیاتی  351ماده  بند پنج مودیان موضوع

 .گردند. حد جاری بیش از میزان مقرر نباشد، از دوره مالیاتی بعدی به پرداخت مالیات واحد برمی

اند، از پرداخت  های عادی تغییر کرده انی که از پرداخت مالیات واحد به پرداخت مالیاتکنندگ پرداخت

 .اند، معاف هستند های معمولی تغییر کرده مالیات بر درآمد جاری برای سه ماهه اول که در آن به پرداخت مالیات

ه صورت داوطلبانه پرداخت کنندگان مالیات واحد در صورتی می توانند مالیات بر ارزش افزوده را ب

برای تغییر به  .گردش مشمول مالیات بر ارزش افزوده را انجام دهند قانون این 199پرداخت کنند که طبق ماده 

 پرداخت مالیات بر ارزش افزوده، اشخاص حقوقی حداکثر یک ماه قبل از شروع دوره گزارش، و افراد تازه

قبل از شروع فعالیت خود، یک اطلاعیه کتبی به خدمات مالیاتی دولتی در محل ارائه دهند. ثبت  -ایجاد شده 

 مالیات

امتناع از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده توسط پرداخت کننده یک پرداخت مالیات تنها از ابتدای 

ته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان ارائه دوره مالیاتی بعدی بر اساس یک اطلاعیه کتبی به شکلی که توسط کمی
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شده است، انجام می شود. به سازمان مالیاتی ایالتی در محل ثبت مالیات حداکثر یک ماه قبل از شروع دوره 

 .مالیاتی بعدی

 .این قانون انجام می شود فتمبند ه محاسبه و پرداخت مالیات بر ارزش افزوده به ترتیب مقرر در

-ZRU شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 354متن ماده )

ژانویه،  1لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - 508

2019) 

 موضوع مالیات .355ماده 

 .موضوع مالیات، درآمد ناخالص است

 :برای اهداف مالیاتی، درآمد ناخالص شامل موارد زیر است

درآمد حاصل از فروش کالاها )کارها، خدمات( بدون مالیات بر ارزش افزوده و مالیات غیر  (1

 .(یاتمستقیم )برای مؤدیان این مال

دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 355قسمت دوم ماده  1بند یک بند )

از اول  - 2365/ 03/18/508، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-508 شماره 2018

 (لازم الاجرا می شود 2019ژانویه 

 :درآمد حاصل از فروش کالا )کارها، خدمات( به شرح زیر است

 .   ببینید نسخه قبلی را

نقشه برداری و سازمان های تحقیقاتی ساخت، ساخت و نصب، تعمیر و ساخت، راه اندازی، طراحی و 

عواید حاصل از اجرای عملیات ساختمانی، ساخت و نصب، تعمیر و ساخت، راه اندازی، طراحی و نقشه  -

در عین حال، چنانچه طبق قرارداد، تعهد تامین  .برداری و تحقیقات به ترتیب به صورت مستقل انجام می شود

فظ مالکیت این مواد برای مشتری، عواید حاصل از فروش کارهای مصالح فوق به عهده مشتری باشد، ضمن ح

انجام شده به تنهایی به عهده مشتری است. به عنوان هزینه کار انجام شده و تایید شده بدون احتساب هزینه 

 .مصالح مشتری تعیین می شود

دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 355قسمت دوم ماده  1بند سه از بند )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره 2009

 گردش مالی؛ -تجارت و شرکت های پذیرایی عمومی 

میزان درآمد سود در اجاره  -اشخاص حقوقی که اموال را برای اجاره مالی )اجاره( ارائه می کنند 

 .(نامه مالی )اجاره

اشخاص حقوقی که خدمات واسطه ای را تحت توافق نامه کمیسیون، کمیسیون و سایر قراردادها برای 

 .میزان پاداش برای خدمات ارائه شده -ارائه خدمات واسطه ارائه می کنند 
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 .   ببینید نسخه قبلی را

 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون توسط 355قسمت دوم ماده  1بند هفت از بند )

 ( .مستثنی شده است 03/18/454/0493، شماره 01.01.2018ی، پایگاه ملی قانونگذار - ZRU-454 شماره

درآمد حاصل از توزیع بلیط  -اشخاص حقوقی در چارچوب انجام فعالیت برای سازماندهی قرعه کشی 

 .بازی به قیمت ذکر شده در آنها

 اشخاص حقوقی که در فروش کالاها )کارها، خدمات( با قیمت های کمتر از قیمت تمام شده یا خرید

کالا )با در نظر گرفتن هزینه های مربوط به خرید کالا( و همچنین انتقال بلاعوض کالا )کارها، خدمات( فعالیت 

بهای تمام شده کالا )کارها، خدمات( یا بهای تحصیل آنها )با در نظر گرفتن هزینه های مربوط به  -می کنند. ، 

در عین حال، برای کالاها )کارها، خدمات(  .ده باشدتحصیل کالا(، مگر اینکه در این ماده طور دیگری مقرر ش

که مقررات دولتی قیمت ها )تعرفه ها( ارائه شده است، درآمد حاصل از فروش بر اساس قیمت های تعیین شده 

هنگام صادرات کالاهای تولیدی خود برای ارز به قیمت های کمتر از قیمت تمام شده  .)تعرفه ها( تعیین می شود

م یک نهاد مجاز خاص مبنی بر در نظر گرفتن صادرات محصولات با قیمت های واقعی در بر اساس تصمی

این  .درآمد فروش بر اساس قیمت واقعی فروش کالا تعیین می شود بازار جهانی، از جمله زیر قیمت تمام شده،

یه، فرهنگی، قانون در مورد انتقال بلاعوض کالا )کار، خدمات( به صندوق های محیط زیست، بهداشت و خیر

 .بهداشتی، کارگری، حفاظت اجتماعی، فرهنگ بدنی و ورزش، موسسات آموزشی اعمال نمی شود

ژانویه  3جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 355قسمت دوم ماده  1بند هشت از بند )

 ( 03/18/456/0512، شماره 05.01.2018پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-456 شماره 2018

این ماده  پنج و چهار این قانون مگر اینکه در قسمت های 132ماده  سایر درآمدهای مقرر در (2

 .ترتیب دیگری مقرر شده باشد

 .   ببینید نسخه قبلی را

دمدت در طول دوره گزارش عواید حاصل از فروش کالاها )کارها، خدمات( در اجرای قراردادهای بلن

از نظر اجرای مرحله به مرحله واقعی آنها طبق روال پیش بینی شده در قسمت های هفتم تا دهم در نظر گرفته 

 .این قانون 130ماده  . می شود

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 355بخش سوم ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 :به عنوان موضوع مالیات در نظر گرفته نمی شود

کمک های دریافتی به صندوق مجاز )سرمایه مجاز(، از جمله مقدار مازاد بر قیمت قرار دادن  (1

سهام )سهام( بیش از ارزش اسمی آنها )اندازه اولیه(، وجوهی که برای فعالیت های مشترک تحت یک قرارداد 

 .مشارکت ساده جمع شده است
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وجوه )مالکیت یا حقوق مالکیت( دریافت شده در حدود مشارکت در سرمایه مجاز )سرمایه مجاز(  (2

( و همچنین پس از توزیع اموال شخص حقوقی منحل پس از خروج )انصراف( از بنیانگذاران )شرکت کنندگان

 شده بین بنیانگذاران آن )شرکت کنندگان(؛

وجوه )مالکیت و حقوق مالکیت( دریافت شده به مبلغ سهم یک شریک )شرکت کننده( در یک  (3

سیم قرارداد مشارکت ساده در صورت استرداد سهم وی از دارایی مشترک شرکا )شرکت کنندگان( قرارداد یا تق

 چنین اموال؛

وجوه )مالکیت یا حقوق مالکیت( دریافت شده از سایر افراد به صورت پیش پرداخت )پیش  (4

 پرداخت( برای کالاها )کارها، خدمات( فروخته شده؛

وجوهی )مالکیت یا حقوق مالکیت( که به صورت وثیقه یا سپرده به عنوان تضمین تعهدات طبق  (5

 .کیت به آنها دریافت می شودقانون تا زمان انتقال حق مال

 .یارانه از بودجه (6

وجوه اهدایی )اموال یا حقوق مالکیت(، آثار و خدمات، در صورتی که انتقال وجوه )مالکیت یا  (7

حقوق مالکیت(، انجام کار، ارائه خدمات بر اساس تصمیم رئیس جمهور جمهوری ازبکستان صورت پذیرد. یا 

 ن؛کابینه وزیران جمهوری ازبکستا

 .   ببینید نسخه قبلی را

 .کمک های بلاعوض و کمک های بشردوستانه دریافت کرد (8

دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 355از قسمت چهار ماده  8بند )

 (556، ماده 52، شماره ZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره 2009

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 355ده از قسمت چهارم ما 9بند )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 مستثنی شده است 556، ماده 52، شماره) 

ری و اجرای فعالیت های قانونی ، وجوه دریافتی توسط سازمان های غیر انتفاعی برای نگهدا (9

 .دریافت شده با هدف مورد نظر و )یا( رایگان

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون 9توسط بند  355قسمت چهارم ماده )

ZRU-508 - لازم الاجرا  -تکمیل شد  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25ی قانونگذاری، پایگاه مل

 (2019ژانویه  1از 

 .وجوه دریافتی به صورت غرامت بیمه )مبلغ بیمه شده( تحت قراردادهای بیمه (10
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اموال )به استثنای حق الزحمه( دریافت شده توسط نماینده کمیسیون یا وکیل دیگر در رابطه با  (11

نجام تعهدات ناشی از توافق نامه کمیسیون، نمایندگی یا سایر قراردادها برای ارائه خدمات واسطه و همچنین ا

 برای بازپرداخت هزینه های انجام شده توسط نماینده کمیسیون. یا وکیل دیگری برای اصیل یا اصلی دیگر؛

 .(شده توسط موجر )موجر جبران ارزش شیء در قالب بخشی از پرداخت اجاره )اجاره( دریافت (12

به طور رایگان ابزارهای فنی سیستم فعالیتهای جستجوی عملیاتی در شبکه های مخابراتی و  (13

 .همچنین از ارائه خدمات برای بهره برداری و نگهداری آنها دریافت شده است

 .   ببینید نسخه قبلی را

وجوه دریافتی از بنیانگذاران )شرکت کنندگان( یک واحد تجاری داوطلبانه منحل شده برای انجام  (14

در صورت عدم تکمیل انحلال داوطلبانه در مهلت های تعیین شده توسط قانون یا خاتمه روند انحلال  .تعهدات آن

 .موضوع مالیات قرار می گیرند و مشمول مالیات می شوندو از سرگیری فعالیت ها، این وجوه در 

دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 355از قسمت چهارم ماده  14بند )

 (556، ماده 52ه ، شمارZRU-241 - SZ RU ،2009 شماره 2009

اموالی که به عنوان تعهدات سرمایه گذاری بر اساس توافق نامه منعقد شده بین سرمایه گذار و  (15

 .نهاد دولتی مجاز برای مدیریت اموال دولتی مشارکت داده شده است

ی هنگام تجدید ارزیابی اقلام ترازنامه ارز، موضوع مالیات، تعادل بین اختلاف نرخ ارز مثبت و منف

در صورتی که میزان تفاوت نرخ ارز منفی از مقدار مثبت بیشتر شود، مازاد بر مبنای محاسبه مالیات تک  .است

 .مالیاتی، پایه مشمول مالیات را کاهش نمی دهد

 پایه مشمول مالیات .356ماده 

 :این قانون منهای 355ماده  مبنای مشمول مالیات عبارت است از درآمد ناخالص محاسبه شده طبق

 درآمد حاصل از اوراق بهادار دولتی؛ (1

 .درآمد دریافت شده به صورت سود سهام و بهره مشمول مالیات در منبع پرداخت (2

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 356از قسمت یک ماده  3بند )

ZRU-454 -  ،مستثنی شده است 03/18/454/0493، شماره 01.01.2018پایگاه ملی قانونگذاری) 

این درآمدها با در نظر گرفتن محاسبه مجدد  .درآمد سالهای گذشته شناسایی شده در سال گزارش (4

 .مالیات و سایر پرداخت های اجباری مطابق با قانون دوره تشکیل آنها مشمول مالیات هستند

صل از هزینه بسته بندی قابل استفاده مجدد برگشتی، در صورتی که هزینه آن قبلاً در درآمد حا (5

 .فروش کالا )کارها و خدمات( لحاظ شده باشد
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 .   ببینید نسخه قبلی را

سایر درآمدهای دریافتی به صورت تخفیف از تامین کنندگان و در صورت انحلال دارایی های  (6

 .ن تجدید ارزیابی آنها بیش از میزان نشانه گذاری قبلیثابت به دلیل میزا

 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 356قسمت اول ماده  6بند )

 (512ماده  ،52، شماره ZRU-196 - SZ RU ،2008 شماره

 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2013دسامبر  25ورخ جمهوری ازبکستان م توسط قانون 356قسمت اول ماده  7بند )

359 - SZ RU ،2013 مستثنی شده است 685، ماده 52، شماره) 

 :این ماده برای موارد زیر کاهش می یابد قسمت اول پایه مشمول مالیات به استثنای کسورات

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 356از قسمت دوم ماده  1بند )

ZRU-379 - SZ RU ،2014مستثنی شده است 579، ماده 49ه ، شمار) 

مقدار صندوق برنده  -اشخاص حقوقی در چارچوب انجام فعالیت های سازماندهی قرعه کشی  (2

 .)جایزه( اما نه بیشتر از کل مبلغ برنده ها )جوایز( که بر روی بلیط های توزیع شده قرار می گیرد

 .معامله به صرافی منتقل می شود با میزان کارمزدی که از مبلغ -سازمان های کارگزاری  (3

 -اشخاص حقوقی که خدمات واسطه را تحت توافق نامه کمیسیون ارائه می کنند ، دستورالعمل ها  (4

 .برای میزان پرداخت های گمرکی پرداخت شده هنگام واردات کالا به عنوان سهمی از کالاهای فروخته شده

دجه با هدف معرفی محصولات نرم افزاری و به میزان بو -موضوعات فعالیت های گردشگری  (5

 .سیستم های اطلاعاتی برای رزرو آنلاین و فروش خدمات گردشگری

 - ZRU-476 شماره 2018آوریل  18جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 356قسمت دوم ماده )

 (تکمیل شد 5، توسط بند 03/18/476/1087، شماره 2018آوریل  19پایگاه ملی قانونگذاری، 

کارآفرینان فردی در حال گذار به پرداخت مالیات واحد در ارتباط با مازاد بر میزان درآمد حاصل  (6

ش کالاها )کارها، از فروش کالا )کارها، خدمات( در طول سال تقویمی مازاد بر میزان درآمد حاصل از فرو

 .خدمات( دریافت شده در دوره پرداخت مالیات ثابت

-ZRU شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون 6توسط بند  356قسمت دوم ماده )

 1لازم الاجرا از  -تکمیل شد  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25، پایگاه ملی قانونگذاری - 508

 (2019ژانویه 

هش این ماده به میزان وجوه تخصیصی کا دو و یک پایه مشمول مالیات محاسبه شده طبق قسمت های

 :می یابد
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برای خرید تجهیزات فناورانه جدید، معرفی سیستم های مدیریت کیفیت، صدور گواهینامه مطابقت 

 25محصولات با استانداردهای بین المللی، خرید مجتمع برای آزمایشات و آزمایشات آزمایشگاهی، اما حداکثر 

سال از دوره مالیاتی که در آن هزینه های کاهش پایه مشمول مالیات در مدت پنج  .درصد از پایه مشمول مالیات

 .از لحظه بهره برداری انجام می شود -فوق الذکر انجام شده است و برای تجهیزات تکنولوژیکی 

دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  ونقان اصلاح شده توسط 356بند دوم از قسمت سوم ماده )

 (1، ماده 1، شماره ZRU-345 - SZ RU ،2013 شماره 2012

رایگان برای مشارکت در وام های رهنی و )یا( اخذ مسکن به عنوان دارایی کارکنان خانواده های 

 .درصد از پایه مشمول مالیات 10جوان، اما حداکثر 

 تعدیل عواید ناخالص .357ماده 

 :رآمد ناخالص مؤدی در موارد زیر انجام می شودتعدیل د

 بازگشت کامل یا جزئی کالا؛ (1

 تغییرات در شرایط معامله؛ (2

 .تغییرات قیمت، استفاده از تخفیف توسط خریدار (3

 .امتناع از کارهای انجام شده، خدمات ارائه شده (4

این ماده در یک دوره یک ساله و برای کالاها )کارها،  قسمت اول تعدیل درآمد ناخالص مقرر در

 .خدمات( که دوره گارانتی برای آنها تعیین شده است، در دوره گارانتی انجام می شود

این  قسمت اول تعدیل درآمد ناخالص طبق این ماده بر اساس اسناد تأیید کننده وقوع موارد ذکر شده در

ماده  کننده کالا )کار، خدمات( درآمد ناخالص را به ترتیب مقرر در در این صورت عرضه .ماده انجام می شود

 .کند این قانون تعدیل می 222

 .   ببینید نسخه قبلی را

این ماده در دوره  قسمت یک تعدیل درآمد حاصل از فروش کالا )کار، خدمات( در موارد مقرر در

 .مالیاتی انجام می شود که موارد مذکور در آن اتفاق افتاده است

 ZRU-241 - SZ شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 357ماده )

RU ،2009 توسط بخش چهارم تکمیل شد ،556، ماده 52، شماره ) 

 منافع .358ماده 

ای عمومی معلولان، بنیاد نورونی و انجمن شهروندان چرنوبیل اشخاص حقوقی متعلق به انجمن ه

را  1945-1941درصد از معلولان، جانبازان جنگ و جبهه کارگری  50ازبکستان، که در مجموع آنها حداقل 

استخدام می کنند. معاف از پرداخت مالیات واحد، به استثنای اشخاص حقوقی، اشخاصی که در زمینه تجارت، 
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هنگام تعیین  .رضه و بازاریابی و خرید و فعالیت های سازماندهی قرعه کشی فعالیت می کنندواسطه گری، ع

 .واجد شرایط بودن برای این مزایا، تعداد کل کارکنان شامل کارکنان شاغل می شود

مزارع متنوعی که مالیات واحد زمین را پرداخت می کنند، از روزی که در ثبت مزارع متنوع ثبت 

ی مدت پنج سال از پرداخت مالیات واحد برای سایر انواع درآمد غیرمرتبط با تولید محصولات می شوند، برا

 . .کشاورزی معاف هستند

پایگاه  - ZRU-476 به شماره 2018آوریل  18جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 358ماده )

 ( توسط بخش دوم تکمیل شد ،03/18/476/1087، شماره 2018آوریل  19ملی قانونگذاری، 

 دوره گزارش 359 ماده

 .دوره مالیات یک سال تقویمی است

 .دوره گزارش یک چهارم است

 شماره 2012دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 359بخش دوم ماده )

ZRU-343 - SZ RU ،2012 584، ماده 52، شماره) 

 360 ماده

 .پرداخت مالیات واحد بر اساس پایه مشمول مالیات و نرخ های تعیین شده محاسبه می شود

ی مالیات واحد به میزان مالیات بر ارزش افزوده برای مودیان مالیات بر ارزش افزوده، مبلغ پرداخت

 .درصد مبلغ پرداختی مالیات واحد نیست 50قابل پرداخت به بودجه کاهش می یابد، اما بیش از 

پرداخت کنندگانی که نه از ابتدای سال تقویمی به پرداخت داوطلبانه مالیات بر ارزش افزوده روی 

ا که در دوره گزارشی که طی آن مالیات بر ارزش افزوده محاسبه شده آورده اند، میزان پرداخت مالیات واحد ر

 .است کاهش می دهند

محاسبه یک پرداخت مالیات واحد به مقامات مالیاتی ایالتی در محل حسابداری مالیاتی بر اساس تعهدی 

شود. برای ارائه  تا مهلت مقرر ارائه می -روز بعد از دوره گزارش و در پایان سال  25هر سه ماهه حداکثر تا 

 صورتهای مالی سالانه

 :پرداخت مالیات واحد انجام می شود

 .حداکثر تا آخرین مهلت ارسال محاسبات -شرکت های خرد و شرکت های کوچک 

روز ماه  25ماهانه حداکثر تا  -توسط مودیان غیر مرتبط با شرکت های خرد و شرکت های کوچک 

 .ارسال صورت های مالی سالانه حداکثر تا مهلت -بعد و در پایان سال 

دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 360قسمت چهارم و پنجم ماده )

 (584، ماده 52، شماره ZRU-343 - SZ RU ،2012 شماره 2012
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نحوه محاسبه و پرداخت مالیات واحد توسط بنگاه های خرده فروشی در رابطه با معرفی  به آیین نامه

(، آیین نامه نحوه 1392/04/04مورخ  2449حداقل مبلغ پرداخت مالیات واحد )ثبت شماره 

پرداخت مالیات واحد توسط شرکت های تجارت عمده فروشی، با در نظر گرفتن پیش  . کنید مراجعه پرداخت

ه روش محاسبه و پرداخت مالیات مربوط ب مقررات ،(14.01.2010مورخ  2065پرداخت ها )قانون شماره 

 .(1390/03/03مورخ  2203واحد، با در نظر گرفتن معرفی حداقل مبلغ یک پرداخت مالیات واحد )به شماره 

 جبران مالیات .361ماده 

ساکنان جمهوری ازبکستان در خارج از جمهوری ازبکستان،  -درآمد دریافتی توسط اشخاص حقوقی 

 .ص مالیات دهندگان لحاظ می شودبه طور کامل در درآمد ناخال

مقدار مالیات بر درآمد پرداخت شده در خارج از جمهوری ازبکستان هنگام پرداخت مالیات واحد از 

 .اشخاص حقوقی در جمهوری ازبکستان مطابق با معاهدات بین المللی جمهوری ازبکستان محاسبه می شود

خارج از کشور، اخطار پرداخت، گواهی از مقام مبنای تسویه میزان مالیات بر درآمد پرداخت شده در 

صلاحیتدار یک کشور خارجی یا سند دیگری است که واقعیت پرداخت مالیات در خارج از کشور را تأیید می 

 .کند

 57فصل 

 مؤدیان .362ماده 

 :پرداخت کنندگان مالیات یکپارچه زمین عبارتند از

 تولیدکنندگان کشاورزی؛

 .تحقیقات کشاورزی و مزارع آموزشی و تجربی مؤسسات آموزشی مزارع آزمایشی سازمانهای

 .   ببینید نسخه قبلی را

از نظر مالیاتی، تولیدکنندگان کشاورزی شامل اشخاص حقوقی هستند که به طور همزمان شرایط زیر 

 :ا باشند، مگر اینکه در قسمت سوم این ماده ترتیب دیگری مقرر شده باشدرا دار

دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 362بند یک از قسمت دوم ماده )

 (512، ماده 52، شماره ZRU-196 - SZ RU ،2008 شماره 2008

فعالیت اصلی آنها تولید محصولات کشاورزی با استفاده از زمین و فرآوری محصولات مذکور از 

 .تولید خود و یا فقط تولید محصولات کشاورزی با استفاده از زمین است

 .داده است زمین های کشاورزی را به روش مقرر توسط ارگان های دولتی محلی در اختیار آنها قرار
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درصد از کل  50سهم تولید محصولات کشاورزی و فرآوری محصولات مذکور از تولید خود حداقل 

حجم تولید و فرآوری محصولات کشاورزی اعم از محصولات کشاورزی خریداری شده برای فروش یا فرآوری 

 .را به خود اختصاص می دهد

 .   ببینید نسخه قبلی را

تولیدکنندگان تازه ایجاد شده کشاورزی که واجد شرایط مندرج در بندهای دو و سه جزء دو این ماده 

 .باشند از لحظه ثبت دولتی، پرداخت کننده مالیات تک زمین هستند

 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 362بخش سوم ماده )

ZRU-196 - SZ RU ،2008 512، ماده 52، شماره) 

 :موارد زیر جزء پرداخت کنندگان مالیات واحد زمین محسوب نمی شوند

 مزارع جنگلداری و شکار؛

 .ان ایجاد شده با یا بدون تشکیل شخص حقوقیمزارع دخک

 363 ماده

فوریه دوره مالیاتی  1برای اعمال روش پرداخت مالیات واحد زمین، مالیات دهنده سالانه، قبل از 

جاری، گواهی سهم تولید و فرآوری محصولات کشاورزی خود را به مقامات مالیاتی ایالتی در محل ثبت مالیات 

 .خود در کل حجم تولید و فرآوری محصولات کشاورزی برای دوره مالیاتی قبلیارائه می کند. تولید 

در تعیین سهم تولید و فرآوری محصولات کشاورزی تولید خود از کل حجم تولید و فرآوری 

 .ظ نخواهد شداین قانون لحا 132ماده  محصولات کشاورزی، سایر درآمدهای مقرر در

اگر به دنبال نتایج دوره مالیاتی قبلی، پرداخت کننده مالیات یکپارچه زمین شرایط مقرر در قسمت 

، از ابتدای دوره مالیاتی فعلی، مؤدی باید به پرداخت روی بیاورد.  نداشته باشد این قانون را 362ماده  دوم

 .ت های پیش بینی شده توسط این قانونمالیا

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 363بخش سوم ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

 .   ببینید نسخه قبلی را

-ZRU شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 363بخش چهارم ماده )

لازم الاجرا  -مستثنی شده است  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - 508

 (2019ژانویه ،  1از 
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ر کرده است، مودیان مالیاتی که از پرداخت مالیات یکپارچه زمین به پرداخت مالیات های عادی تغیی

از پرداخت مالیات بر درآمد شرکتی که توسط این قانون پیش بینی شده است برای سه ماهه اول دوره مالیاتی که 

 . .در آن به پرداخت مالیات های معمولی تغییر کرده است معاف است

 شماره 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 363قسمت پنجم ماده )

ZRU-454 -  ،18/03/454/0493، شماره 1397/01/01پایگاه ملی قانونگذاری) 

پرداخت کننده مالیات یکپارچه زمین که به پرداخت مالیات های پیش بینی شده توسط این قانون روی 

روال مقرر در این قانون فقط از ابتدای دوره مالیاتی بعدی حق دارد دوباره به پرداخت مالیات آورده است ، طبق 

 مقاله این قسمت اول .یکپارچه زمین روی آورد

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 363بخش پنجم ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

این قانون باشند و همچنین مزارع  362ماده  بند دوم تولیدکنندگان کشاورزی که واجد شرایط مقرر در

آزمایشی سازمانهای علمی تحقیقاتی با مشخصات کشاورزی و مزارع آموزشی و تجربی مؤسسات آموزشی حق 

 .انتخاب روش متفاوتی برای مالیات را ندارند. از نظر فعالیت های تحت پوشش پرداخت مالیات واحد

اخت کننده مالیات یکپارچه زمین برای این نوع فعالیت ها موظف است در هنگام انجام فعالیت هایی پرد

که مربوط به تولید و فرآوری محصولات کشاورزی نیست، سوابق جداگانه ای نگهداری و مالیات های مقرر در 

 .این آیین نامه را بپردازد

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 363قسمت هفتم ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 - ZRU-359 شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 363بخش نهم ماده )

SZ RU ،2013،  مستثنی شده است 685، ماده 52شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

این قانون مشمول  132ماده  برای پرداخت کنندگان مالیات واحد زمین، سایر درآمدهای مقرر در

 .مالیات نمی شود، به استثنای سود سهام و سود، درآمد حاصل از فعالیت های مشترک

 ارهشم 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 363بخش دهم ماده )

ZRU-196 - SZ RU ،2008 512، ماده 52، شماره) 

درآمد حاصل از فعالیت های مشترک مشمول مالیات توسط پرداخت کننده مالیات یکپارچه زمین با 

 .نرخ های تعیین شده برای مالیات بر سود سهام است
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بر اشخاص حقوقی  مالیات بر دارایی اشخاص حقوقی و مالیات زمین یکپارچه زمین پرداخت کنندگان مالیات

 قسمتسوم269ماده  روال مقرر در را طبق

پایگاه  - ZRU-508 شماره 2018دسامبر  24ی ازبکستان مورخ جمهور قانون توسط 363ماده )

، توسط قانون 03/18/508/2365، به شماره 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25ملی قانونگذاری، 

 (2019تکمیل شد. ،  2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان به تاریخ 

 مقررات خاص .364ماده 

جمله قراردادهای داخل مزرعه(، تعهد به پرداخت مالیات واحد بر هنگام انتقال زمین برای اجاره )از 

 .زمین با موجر باقی می ماند

 موضوع مالیات .365ماده 

موضوع مالیات زمینی است که طبق قانون برای تملک، استفاده یا اجاره برای کشاورزی در نظر 

 .گرفته شده است

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید قانون اراضی جمهوری ازبکستان 46به ماده 

 پایه مشمول مالیات .366ماده 

 .مبنای مشمول مالیات، ارزش استاندارد زمین های مشمول مالیات است که طبق قانون تعیین می شود

 LexUz نظر توسط 

برای تعیین ارزش استاندارد زمین کشاورزی تولیدکنندگان کشاورزی در  به دستورالعمل های موقت

 . (2006آوریل  19مورخ  1563جمهوری ازبکستان مراجعه کنید )ثبت شماره 

 .   ببینید خه قبلی رانس

 ZRU-196 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 366قسمت دوم ماده )

- SZ RU ،2008 مستثنی شده است 512، ماده 52، شماره) 

ل سال حق مالکیت، استفاده یا اجاره به وجود آمده است، پایه مشمول مالیات برای اراضی که در طو

در صورت کاهش مساحت زمین، پایه مشمول  .از ماه بعد پس از ایجاد حق مالکیت زمین محاسبه می شود

 .مالیات از ماهی که در آن کاهش مساحت قطعه اتفاق افتاده کاهش می یابد

ه مندی از مالیات واحد زمین را داشته باشند، پایه مشمول در صورتی که اشخاص حقوقی حق بهر

در صورت فسخ حق بهره مندی از سود واحد مالیاتی  .مالیات از ماهی که این حق به وجود آمده کاهش می یابد

 .زمین، پایه مشمول مالیات از ماه بعد از ماه فسخ این حق افزایش می یابد

 منافع .367ماده 
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 :واحد زمین معاف هستندموارد زیر از مالیات 

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2014دسامبر  4توسط قانون جمهوری ازبکستان مورخ  اول 367بند از قسمت دوم ماده )

ZRU-379 - SZ RU ،2014 مستثنی شده است 579، ماده 49، شماره ) 

از تاریخ اطلاع از تصمیم اتخاذ شده در مورد انحلال داوطلبانه  -نهادهای تجاری منحل شده داوطلبانه 

ه انحلال داوطلبانه در مهلت های تعیین در صورتی ک .ارگانی که ثبت نام دولتی اشخاص حقوقی را انجام می دهد

شده توسط قانون تکمیل نشود و یا روند انحلال خاتمه یابد و از سرگیری فعالیت ها خاتمه یابد، این سود اعمال 

 .نمی شود و مبلغ مالیات به طور کامل برای کل دوره استفاده از منفعت اخذ می شود

شود، در  ای در آن اجرا می هی که سیستم آبیاری قطرهاشخاص حقوقی برای مدت پنج سال از ابتدای ما

 .شود ای استفاده می قسمتی از زمینی که از آبیاری قطره

-ZRU شماره 2013اکتبر  7جمهوری ازبکستان مورخ  قانون توسط بند چهار 367بخش اول ماده )

355 - SZ RU ،2013 تکمیل شد 543، ماده 41، شماره) 

تولیدکنندگان کشاورزی که پرداخت کننده مالیات یکپارچه زمین هستند نیز مشمول مزایای مالیاتی 

 .این قانون خواهند بود 282ماده  قسمت دوم زمین مقرر در

 نرخ تک مالیات زمین . 1 367ماده 

 .درصد ارزش استاندارد زمین کشاورزی تعیین شده است 0.95نرخ تک مالیات زمین 

 - ZRU-508 به شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 1 367ماده )

 2019ژانویه  1لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری، 

 ( . معرفی شد

 دوره مالیاتی .368ماده 

 .دوره مالیات یک سال تقویمی است

 369 ماده

میزان مالیات یکپارچه زمین بر اساس ارزش هنجاری قطعات زمین و نرخ تعیین شده مالیات یکپارچه 

 .زمین محاسبه می شود

 شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 369بخش اول ماده )

ZRU-196 - SZ RU ،2008 512، ماده 52، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 27به ماده 
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محاسبه مالیات یکپارچه زمین قبل از اول ماه مه دوره مالیاتی فعلی به سازمان مالیاتی ایالتی در محل 

 .قطعه زمین ارائه می شود

مین، مالیات واحد پرداخت برای زمین هایی که در طول سال ارائه می شود، از ماه بعد پس از تهیه ز

در صورت انصراف )کاهش( قطعه زمین، پرداخت مالیات یکپارچه زمین از ماهی که در آن برداشت  .می شود

 .()کاهش( قطعه زمین انجام شده است، خاتمه می یابد )کاهش می یابد

در صورت تغییر در ترکیب و مساحت یک قطعه زمین در طول سال و همچنین ظهور )فسخ( حق 

بهره مندی از مزایای مالیات یکپارچه زمین، مالیات دهندگان موظفند به مقامات مالیاتی ایالتی تسلیم شوند. 

 .دسامبر سال گزارش 1محاسبه به روز شده مالیات یکپارچه زمین حداکثر تا 

 :مالیات تک زمین در شرایط زیر پرداخت می شود

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون پنجم 369بند از قسمت دوم ماده )

ZRU-379 - SZ RU ،2014مستثنی شده است 579، ماده 49ره ، شما) 

 .درصد از مبلغ مالیات سالانه 30 -سپتامبر سال گزارش  1قبل از 

 .مقدار مالیات باقی مانده -دسامبر سال گزارش  1قبل از 

 58فصل 

 مؤدیان .370ماده 

پرداخت کنندگان مالیات ثابت کارآفرینان فردی هستند که درآمد حاصل از فروش کالاها )کارها، 

 .دمات( در یک سال تقویمی از مقدار تعیین شده تجاوز نمی کندخ

کارآفرینان انفرادی که درآمد حاصل از فروش کالاها )کارها، خدمات( آنها در طول سال تقویمی بیش 

از مبلغ تعیین شده باشد، از ماه بعد از ماه تجاوز به میزان تعیین شده توسط قانون به پرداخت مالیات واحد منتقل 

 . .شوندمی 

هنگام انجام فعالیت هایی در قالب کسب و کار خانوادگی بدون تشکیل یک شخص حقوقی، تنها یکی از 

اعضای خانواده که به عنوان یک کارآفرین انفرادی ثبت شده است که از طرف یک نهاد تجاری خانوادگی 

 .فعالیت می کند، پرداخت کننده مالیات ثابت است

 :ننده مالیات ثابت نیستندکارآفرینان فردی پرداخت ک

 صادرات میوه و سبزیجات؛

 .در ثبت ملی نهادهای تجارت الکترونیکی گنجانده شده است
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-ZRU شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 370متن ماده )

ژانویه،  1لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - 508

2019) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

پایگاه  - ZRU-508 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  به موجب قانون 371ماده )

از اول ژانویه لازم الاجرا  -بی اعتبار شد  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25ملی قانونگذاری، 

 (2019شد، 

 .   ببینید نسخه قبلی را

پایگاه ملی  - ZRU-508 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون طبق 372ماده )

از اول ژانویه لازم الاجرا شد. ،  -فاقد اعتبار شد  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25گذاری، قانون

2019) 

 373 ماده

این قانون در چارچوب فعالیت کارآفرینی فردی نیز پرداخت  370ماده  کارآفرینان انفرادی مندرج در

 :می کنند

 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 373ند یک قسمت یک ماده ب)

 لازم الاجرا از - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-508 شماره

 (2019ژانویه  1

 پرداخت های گمرکی؛ (1

 .مالیات و پرداخت های ویژه برای استفاده کنندگان از زیر خاک (2

 .هنگام استفاده از منابع آب برای فعالیت های کارآفرینی -مالیات برای استفاده از منابع آب  (3

 .مالیات غیر مستقیم در تولید محصولات غیر مستقیم (4

 واحد؛پرداخت اجتماعی  (5

 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 373قسمت اول ماده  5بند )

 1جرا از قابل ا - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-508 شماره

 (2019ژانویه 

 وظیفه دولتی؛ (6

 .هزینه برای خرید و )یا( واردات موقت وسایل نقلیه موتوری (7
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 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 373قسمت یک ماده  7بند )

لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-508 شماره

 (2019ژانویه  1

اگر کارآفرینان فردی دارای اموال مشمول مالیات و )یا( قطعه زمین باشند ، آنها تعهد پرداخت مالیات 

 . کنند می حفظ این قانون 50،  48روش مقرر در فصل های  بر دارایی افراد و )یا( مالیات زمین بر افراد را به

اگر یک کارآفرین انفرادی فعالیت های خود را برای مدت معینی به حالت تعلیق درآورد ، قبل از تعلیق 

استی را به ارگانی که ثبت دولتی یک نهاد تجاری را انجام می دهد برای تعلیق موقت فعالیت فعالیت ها ، درخو

در عین حال ، یک کارآفرین فردی که با استخدام  .ها با ارائه همزمان گواهی نامه دولتی ارائه می کند. ثبت

کارمند را که به روش مقرر کارمندان به فعالیت های کارآفرینی می پردازد نیز کارت های حسابداری برای هر 

 .صادر شده است ، به سازمان مالیاتی ایالتی در محل ثبت مالیات در مهلت مقرر ارائه می دهد

 شماره 2015اوت  20جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 373بخش سوم ماده )

ZRU-391 - SZ RU ،2015 439، ماده 33، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

ارگانی که ثبت نام دولتی یک نهاد تجاری را انجام می دهد که درخواست تعلیق موقت یا از سرگیری 

فعالیت یک کارآفرین فردی را دریافت کرده است، حداکثر تا پایان روز کاری بعدی، اطلاعاتی را در اختیار 

مقامات مالیاتی ایالتی قرار می دهد. محل ثبت مالیات در مورد تعلیق موقت یا از سرگیری فعالیت یک کارآفرین 

ستان و وزارت دارایی جمهوری ازبکستان فردی به شکلی که توسط کمیته خدمات مالیاتی دولتی جمهوری ازبک

 .تأیید شده است

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 373بخش چهارم ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

اطلاعات دریافت شده توسط مقامات مالیاتی ایالتی در مورد تعلیق موقت فعالیت های یک کارآفرین 

فردی، ارائه شده توسط ارگانی که ثبت دولتی یک نهاد تجاری را انجام می دهد، مبنایی برای تعلیق محاسبه 

 .را انجام نخواهد داد مالیات ثابت برای دوره ای است که در آن کارآفرین فردی فعالیت های خود

 374 ماده

کارآفرینان انفرادی که در فعالیت های تجاری فعالیت می کنند موظفند سوابق درآمد و معاملات کالایی 

 .انجام شده را در دفاتر ثبت درآمد و معاملات کالا نگهداری کنند

 :دفاتر ثبت حسابداری معاملات درآمد و کالا عبارتند از

و معاملات کالای یک کارآفرین فردی که در فعالیت های خرده فروشی مشغول  کتاب حسابداری درآمد

 .است

 .کتاب چک
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فرم ثبت برای حسابداری معاملات درآمد و کالا توسط کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان تایید 

 .شده است

مات مالیاتی ثبت حسابداری معاملات درآمد و کالا بر اساس درخواست یک کارآفرین فردی توسط مقا

 .ایالتی در محل ثبت مالیات یک کارآفرین فردی ثبت می شود

دفاتر ثبت درآمد و معاملات کالا توسط یک کارآفرین انفرادی به مدت پنج سال از تاریخ آخرین ثبت 

 .نگهداری می شود و باید توسط سازمان مربوطه خدمات مالیاتی دولتی شماره گذاری، مهر و موم شده باشد

های مربوط به فعالیت های یک کارآفرین فردی در محل ثبت مالیات به مقامات مالیاتی ایالتی گزارش 

 :ارسال می شود

توسط کارآفرینان فردی که در فعالیت های تجاری مشغول به فعالیت هستند، به استثنای کارآفرینان 

طبق نتایج هر سه  -ه شده است فردی که کالاهایی را وارد می کنند که برای فعالیت های تجاری در نظر گرفت

 .روز بعد از سه ماهه گزارش 10ماهه، حداکثر تا 

توسط کارآفرینان فردی که کالاهایی را وارد می کنند که برای فعالیت های تجاری در نظر گرفته شده 

 .در پایان هر ماه حداکثر تا دهمین روز ماه بعد از ماه گزارش -است 

ده از مالیات ثابت توسط کارآفرینان فردی که در فعالیت هایی با ویژگی های استفا . 1 374ماده 

 .استخدام کارمندان فعالیت می کنند

کارآفرینان انفرادی که با استخدام کارمندان فعالیت می کنند طبق روال تعیین شده در این فصل با در 

 .نظر گرفتن مشخصات مقرر در این ماده مالیات ثابت پرداخت می کنند

یک پرداخت اجتماعی را  این قانون 311یک کارآفرین انفرادی موظف است به ترتیب مقرر در ماده 

 . پرداخت کند

کارت های ثبت نام دریافت شده توسط مقامات مالیاتی ایالتی برای هر کارمند یک کارآفرین فردی 

خت اجتماعی برای هر کارمند برای دوره ای است که کارآفرین فردی فعالیت مبنایی برای تعلیق تعهدی یک پردا

 .های خود را انجام نمی دهد

در صورتی که یک کارآفرین انفرادی که فعالیت خود را به حالت تعلیق درآورده است کارت های 

خدمات مالیاتی  حسابداری را برای هر یک از کارمندان یک کارآفرین انفرادی در مدت زمان تعیین شده به

 .دولتی ارائه نکند، تعلق مالیات ثابت و پرداخت اجتماعی واحد برای تعهدات یک کارآفرین فردی تعلیق نمی شود

 شماره 2018دسامبر  24خ جمهوری ازبکستان مور قانون اصلاح شده توسط 1 374متن ماده )

ZRU-508 -  ،1لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری 

 (2019ژانویه ، 

 .نحوه محاسبه و پرداخت مالیات ثابت توسط مؤسسات انفرادی .375ماده 

 .   ببینید نسخه قبلی را
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مالیات ثابت با نرخ های تعیین شده بسته به نوع فعالیت کارآفرینی و محلی که فعالیت های مالیات 

 .دهنده انجام می شود، صرف نظر از تعداد روزهای کار مالیات دهنده در یک ماه تقویمی پرداخت می شود

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون سطاصلاح شده تو 375بخش اول ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

ر جداگانه مالیات دهندگانی که در چندین نوع فعالیت فعالیت می کنند برای هر نوع فعالیت به طو

 .مالیات ثابتی را با نرخ های تعیین شده برای این نوع فعالیت ها پرداخت می کنند

محاسبه مالیات ثابت توسط ارگان های خدمات مالیاتی دولتی در محل ثبت مالیات مالیات دهندگان انجام 

 .می شود

آفرینی با نرخ تعیین شده در پرداخت مالیات ثابت ماهانه حداکثر تا دهمین روز از ماه انجام فعالیت کار

اگر نرخ های مالیات ثابت در محل کسب و کار با نرخ های  .محل ثبت نام دولتی مالیات دهندگان انجام می شود

 .تعیین شده در محل ثبت دولتی متفاوت باشد، مالیات ثابت با بالاترین نرخ پرداخت می شود

 2017دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 375قسمت چهارم ماده )

 (18/03/454/0493، شماره 1397/01/01پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-454 شماره

اری خانوادگی، مالیات یک کارآفرین انفرادی که به تازگی ثبت نام کرده است، از جمله یک نهاد تج

 .ثابتی را از ماه بعد از ماه ثبت نام ایالتی خود به عنوان یک کارآفرین فردی پرداخت می کند

فارغ التحصیلان کالج های حرفه ای در صورت ثبت نام دولتی خود به عنوان کارآفرین انفرادی ظرف 

یخ ثبت نام دولتی خود به عنوان کارآفرین دوازده ماه پس از فارغ التحصیلی از کالج، به مدت شش ماه از تار

در صورت خاتمه فعالیت یا تعلیق فعالیت به مدت سه ماه یا  .انفرادی از پرداخت مالیات ثابت معاف می شوند

بیشتر در مدت دوازده ماه از تاریخ ثبت نام دولتی به عنوان کارآفرین انفرادی، مالیات ثابت برای کل دوره 

 .فعالیت پرداخت می شود

 شماره 2016دسامبر  27جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 375بخش ششم ماده )

ZRU-417 - SZ RU ،2016 598، ماده 52، شماره) 

، ZRU-379 - SZ RU شماره 2014دسامبر  4جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 375ماده )

 ( توسط بخش های پنجم و ششم تکمیل شد ،579، ماده 49، شماره 2014

 ویژگی های مالیات دسته های معینی از مالیات دهندگان .XXI بخش

 59فصل 

 ررات عمومیمق .376ماده 

برای اشخاص حقوقی که بر اساس فهرست مصوب قانون اقدام به جذب سرمایه گذاری مستقیم 

خصوصی خارجی و متخصص در تولید محصولات می کنند، مقررات ویژه ای برای اعمال مزایای برخی 

ی به گذاری مستقیم خصوصی خارج سرمایه .مالیات ها و سایر پرداخت های تکلیفی پیش بینی شده است
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شود که توسط افراد دارای تابعیت یک کشور خارجی، افراد بدون تابعیت ساکن خارج  هایی گفته می گذاری سرمایه

 .شود از جمهوری ازبکستان و همچنین اشخاص حقوقی غیردولتی خارجی انجام می

 شماره 2014ژانویه  20جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 376بخش اول ماده )

ZRU-365 - SZ RU ،2014 45، ماده 4، شماره) 

 این ماده بر اساس میزان سرمایه گذاری انجام شده طبق قانون قسمت اول اشخاص حقوقی مندرج در

 .برای مدت معینی از مالیات بر درآمد شرکت ها، مالیات دارایی شرکت ها، پرداخت مالیات واحد معاف هستند

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 376بخش دوم ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

 377 ماده

 ( این قانون اعمال می376ماده ) قسمت دوم امتیازات مالیات و سایر پرداختهای تکلیفی مندرج در

 :شود

 هنگام قرار دادن اشخاص حقوقی در قلمروهای تعیین شده توسط قانون؛

هنگامی که سرمایه گذاران خارجی سرمایه گذاری مستقیم خارجی خصوصی را بدون ارائه ضمانت 

 .جمهوری ازبکستان انجام می دهند

 33ل اگر سهم شرکت کنندگان خارجی در سرمایه مجاز )در سرمایه مجاز( اشخاص حقوقی حداق

 .درصد باشد 15حداقل  -درصد و برای شرکت های سهامی 

سپتامبر  23جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 377بند چهار قسمت اول ماده )

 (457، ماده 39ره ، شماZRU-411 - SZ RU ،2016 شماره 2016

 هنگام سرمایه گذاری سرمایه گذاری خارجی در قالب ارز سخت یا تجهیزات جدید فن آوری مدرن؛

درصد از درآمد دریافتی در نتیجه اعطای مزایای مالیات و سایر پرداخت های  50هنگام هدایت حداقل 

 .توسعه بیشتر شخص حقوقیاجباری، در طول دوره درخواست آنها برای سرمایه گذاری مجدد به منظور 

 شماره 2014ژانویه  20جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 377بخش اول ماده )

ZRU-365 - SZ RU ،2014 45، ماده 4، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

در " UP-3594 شماره 2005آوریل  11فرمان رئیس جمهور جمهوری ازبکستان مورخ  2به بند 

 . مورد اقدامات اضافی برای تحریک جذب سرمایه گذاری مستقیم خصوصی خارجی" مراجعه کنید

گذاری مستقیم خصوصی خارجی که  در صورت خاتمه فعالیت شخص حقوقی با مشارکت سرمایه

این قانون را دریافت کرده است،  376مزایای مالیاتی و سایر پرداخت های تکلیفی مندرج در قسمت دوم ماده 
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رمایه خارجی انقضا دوره ای که آنها اعطا شده اند، بازگرداندن سود و صادرات س از زودتر از یک سال پس

یک سرمایه گذار به خارج از کشور تنها پس از بازپرداخت مبالغ مزایای مالیاتی ارائه شده و سایر پرداخت های 

 .اجباری به بودجه انجام می شود

در صورت آشکار شدن عدم رعایت شرایط مقرر در این فصل، برای مدتی که شخص حقوقی با 

های اجباری مقرر در  خارجی که مزایای مالیاتی و سایر پرداخت های مستقیم خصوصی گذاری مشارکت سرمایه

و  مالیات ها این قانون را دریافت کرده است. کد، الزامات تعیین شده را برآورده نمی کند، 37۶قسمت دوم ماده 

این قانون  4بخش  ا اعمال تحریم های مالی مندرج درسایر پرداخت های اجباری طبق روال عمومی تعیین شده ب

 .پرداخت می شود

 LexUz نظر توسط 

اری مستقیم خصوصی نحوه اعمال مشوق های مالیاتی برای شرکت های جذب سرمایه گذ به آیین نامه

 . مراجعه کنید (2016اوت  26در  2822خارجی )ثبت شماره 

 ابلاغ اعمال مزایا .378ماده 

ً به  شخص حقوقی که واجد ضوابط استفاده از مزایای مقرر در این فصل است، موظف است کتبا

تعیین شده توسط مالیات سازمان مالیاتی ایالتی در محل ثبت مالیات از تاریخ شروع استفاده از مزایا به شکل 

 دولتی اطلاع دهد. کمیته جمهوری ازبکستان

 LexUz نظر توسط 

آیین نامه نحوه اعمال مشوق های مالیاتی برای بنگاه های جذب سرمایه گذاری مستقیم  12به بند 

 . مراجعه کنید (1395مرداد  5رخ مو 2822خصوصی خارجی )ثبت شماره 

در صورت از دست دادن حق مزایای مقرر در این فصل، در طول دوره مالیاتی، مؤدی مالیاتی را 

کتباً به سازمان مالیاتی ایالتی در محل ثبت از تاریخی که از آن مؤدی حق مزایا را از دست داده است، مطلع می 

 .دولتی جمهوری ازبکستانکند. فرم ایجاد شده توسط کمیته مالیاتی 

 LexUz نظر توسط 

آیین نامه نحوه اعمال مشوق های مالیاتی برای بنگاه های جذب سرمایه گذاری مستقیم  13به بند 

 . مراجعه کنید (1395/08/26مورخ  2822رجیستر شماره )خصوصی خارجی 

 . ویژگی های مالیات بر فعالیت های مشترک تحت یک قرارداد مشارکت ساده60فصل 

 مقررات عمومی .379ماده 

دارایی شرکا )شرکت کنندگان( یک قرارداد مشارکت ساده که در فعالیت های مشترک تحت یک 

در فعالیت  قرارداد مشارکت ساده استفاده می شود باید در ترازنامه هر شریک )شرکت کننده( در قالب مشارکت

 .مشترک حساب شود
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تعهد محاسبه و پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری ناشی از فروش محصول مشترک توسط 

علاوه بر این، اگر یکی از شرکا )شرکت کنندگان( یک قرارداد  .فروشنده محصول مشترک )امین( انجام می شود

 .می تواند امین باشدمشارکت ساده یک شخص حقوقی باشد، تنها یک شخص حقوقی 

مالیات بر نتایج فعالیتهای مشترک با مشارکت اشخاص حقوقی طبق روال مقرر در 

رارداد مشارکت ساده اگر همه شرکا )شرکت کنندگان( یک ق .این قانون انجام می شود 381 و 380 مواد

 .این قانون انجام می شود 382ماده  کارآفرینان فردی باشند، مالیات بر فعالیت های مشترک طبق روال مقرر در

یک شخص حقوقی که به عنوان امین عمل می کند باید سوابق جداگانه ای از اشیاء مالیاتی و اشیاء 

 .بوط به مالیات بر فعالیت های مشترک را نگه داردمر

 .   ببینید نسخه قبلی را

شخص مجاز که مکلف به پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری مقرر در این فصل است، 

روع فعالیت های مشترک بر اساس قرارداد مشارکت ساده، باید در سازمان مالیاتی ظرف ده روز از تاریخ ش

کشور در محل مالیات ثبت نام کند. ثبت نام شخص مجاز به عنوان پرداخت کننده برای انجام تعهدات مالیاتی در 

 .چارچوب فعالیت های مشترک

 ZRU-196 - SZ شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 379ماده )

RU ،2008 بخش پنجم تکمیل شد ، توسط512، ماده 52، شماره ) 

 380 ماده

متولی باید سوابق جداگانه ای از تولید و فروش محصول مشترک تولید شده را با در نظر گرفتن 

 .های مالیات فعالیت مشترک مقرر در این ماده نگهداری کند ویژگی

متولی در مورد گردش مالی یک محصول مشترک تولید شده باید مالیات بر ارزش افزوده، مالیات غیر 

 .مستقیم )در صورت فروش کالاهای غیر مستقیم( را طبق روال مقرر در این قانون پرداخت کند

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون سطاصلاح شده تو 380بخش دوم ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

 LexUz نظر توسط 

-236 ، 226-223مواد  ،197ماده  جزء سوم ،23جزء سوم ماده  1بند  جزء اول، 4 ، 3به بندهای 

 . مراجعه کنید این قانون 318 ، 314-315 ، 309-310 ، 240

فرد مجاز که پرداخت کننده مالیات بر ارزش افزوده نیست، موظف است از نظر فعالیت های مشترک 

 .در سازمان مالیاتی کشور به عنوان پرداخت کننده مالیات بر ارزش افزوده ثبت نام کند

این قانون  222ماده  صدور فاکتور به ترتیب مقرر در متولی باید محصول مشترک تولید شده را با

 .بفروشد
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درآمد دریافتی در نتیجه یک سرمایه گذاری مشترک به عنوان تفاوت بین درآمد خالص حاصل از 

ترک قابل انتساب به محصول فروش محصول مشترک تولید شده و مقدار وجوه سرمایه گذاری شده در فعالیت مش

 .مشترک فروخته شده تعریف می شود

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 380بخش پنجم ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

درآمد حاصل از فعالیت های مشترک بین شرکا )شرکت کنندگان( فعالیت های مشترک بر اساس سهم 

سهم هر یک از شرکا )شرکت کننده( یا طبق شرایط یک قرارداد مشارکت ساده توزیع می شود و در سایر 

 .(ظور می شود. برای هر شریک )شرکت کنندهدرآمدها من

در صورت خاتمه قرارداد مشارکت ساده و استرداد اموال به رفقا )شرکت کنندگان( این قرارداد، درآمد 

دریافتی به میزان سهم هر یک از شرکا )شرکت کننده( شامل درآمد رفیق )شرکت کننده( نمی شود. از قرارداد 

 مشارکت ساده

ل مشترک تولید شده فروخته نشود، اما بین شرکا )شرکت کنندگان( قرارداد در صورتی که محصو

مشارکت ساده توزیع شود، در این صورت میزان مالیات بر ارزش افزوده دریافتی متولی از شرکا )شرکت 

به تعدیل به ترتیب  مشروط قانون این 381کنندگان( فعالیت مشترک مطابق با قسمت دوم است. و سه ماده 

این کد، و بازگشت به شریک )شرکت کننده( که قبلا آن را به یک شخص مجاز منتقل کرده 220ماده  مقرر

مشمول تعدیل مطابق با این قسمت شامل بهای تمام شده محصول مشترک  در عین حال، میزان مالیات .است

انتقالی نمی شود و مشمول جبران خسارت از شرکا )شرکت کنندگان( دریافت کننده سهم مربوطه از تولید 

قسمت  مبلغ تعدیل مالیات در اسناد رسمی نقل و انتقال ملک مذکور مطابق .محصول -مشترک خواهد بود. تولید 

 .این ماده درج می شود نهم

یک شخص مجاز که محصول مشترک تولید شده را به شرکا )شرکت کنندگان( منتقل می کند فاکتوری 

را تنظیم می کند که در آن میزان مالیات بر ارزش افزوده تعیین شده طبق روال مقرر در قسمت هشتم این ماده 

فاکتوری که برای انتقال محصول تولید مشترک صادر می شود، مبنای پذیرش این میزان  . شود میمشخص 

مالیات از شریک )شرکت کننده( برای جبران در هنگام محاسبه مالیات بر ارزش افزوده قابل پرداخت به بودجه 

قید « توزیع کالای تولید مشترک»، «داد و تاریخ اسناد یا قراردادهای حمل و نقلتع»در فاکتور در ردیف  .است

 .شده است

 ZRU-241 - SZ شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 380ماده )

RU ،2009توسط بخش های هشتم و نهم تکمیل شد ،556، ماده 52ره ، شما ) 

 381 ماده

انتقال اموال به عنوان مشارکت در یک فعالیت مشترک به هزینه توافق شده بین شرکا )شرکت 

کنندگان( یا به ارزش دفتری ثبت شده در اسناد حسابداری انجام می شود و به عنوان فروش کالا )کارها، خدمات( 

 .تلقی نمی شود
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مالیات بر ارزش افزوده اموالی که با مالیات بر ارزش افزوده به دست آمده و به عنوان مشارکت در 

در عین  .یک فعالیت مشترک منتقل شده است برای جبران از متولی فروش محصول مشترک پذیرفته می شود

ک منتقل می شود، مبلغ حال، شریک )شرکت کننده( قرارداد مشارکت ساده در اموالی که به فعالیت های مشتر

اگر قبلاً در مورد اموال مشارکتی تسویه مالیات بر ارزش  .مالیات بر ارزش افزوده را برای جبران نمی پذیرد

افزوده انجام شده باشد، در دوره ای که ملک به یک فعالیت مشترک منتقل شده است، میزان مالیات بر ارزش 

 .یل این ملک پذیرفته شده بود کاهش می یابدافزوده که قبلاً برای جبران در هنگام تحص

 .   ببینید نسخه قبلی را

هنگام انتقال، به عنوان کمک به یک فعالیت مشترک، محصولات تولیدی خود شریک )شرکت کننده( 

میزان مالیات بر ارزش افزوده که قبلاً  .مالیات بر ارزش افزوده دریافت نمی شود یک قرارداد مشارکت ساده،

در این  .این قانون قابل تعدیل است 220ماده  در تولید محصولات نهایی تعدیل شده است به ترتیب مقرر در

قسمت در ارزش اموال انتقالی منظور نمی شود و توسط متولی  صورت میزان مالیات مشمول تعدیل طبق این

مبلغ تعدیل مالیات در اسناد رسمی نقل و انتقال ملک مذکور  .فروش محصول مشترک قابل جبران است

 .این ماده ذکر شده است قسمت چهارم مطابق

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون توسط اصلاح شده 381بخش سوم ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

 .   ببینید نسخه قبلی را

شریک )شرکت کننده( یک قرارداد مشارکت ساده که ملکی را به عنوان مشارکت در یک فعالیت 

مشترک منتقل می کند، صرف نظر از اینکه این شریک )شرکت کننده( پرداخت کننده مالیات بر ارزش افزوده 

کند که در آن قید شود. مبلغ مالیات بر ارزش افزوده  است یا خیر، برای ملک منتقل شده صورتحساب تنظیم می

سه منتقل می  و قسمت های دو ارزشی که به متولی برای قبولی توسط وی برای جبران به ترتیب مقرر در

که برای اموال منتقل شده به یک فعالیت مشترک صادر می شود، مبنایی است برای  فاکتوری این مقاله.شود

اینکه متولی هنگام محاسبه مالیات بر ارزش افزوده قابل پرداخت به بودجه محصولات مشترک تولید شده، این 

قراردادهای حمل  تعداد و تاریخ اسناد یا»در فاکتور در ردیف  .مقدار مالیات را به عنوان جبران خسارت بپذیرد

 .قید شده است« مشارکت در فعالیت های مشترک»، تبصره «و نقل

 شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 381بخش چهارم ماده )

ZRU-241 - SZ RU ،2009 556، ماده 52، شماره) 

مالیات بر درآمد حاصل از مشارکت در فعالیت های مشترک برای هر شریک )شرکت کننده( یک 

قرارداد مشارکت ساده به عنوان بخشی از سایر درآمدها مطابق با روش مالیاتی فعلی برای شریک )شرکت 

آمد حاصل از فعالیت های مشترک شرکا در عین حال، در .کننده( یک قرارداد مشارکت ساده انجام می شود

)شرکت کنندگان( یک قرارداد مشارکت ساده که پرداخت کنندگان مالیات ثابت )اشخاص حقوقی و کارآفرینان 

فردی( و همچنین مالیات بر زمین واحد هستند، با نرخ تعیین شده مشمول مالیات می شوند. برای مالیات بر سود 

 . باشد این ماده ترتیب دیگری مقرر شدهسهام، مگر اینکه در قسمت ششم 

 .   ببینید نسخه قبلی را
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کارآفرینان انفرادی، از در صورتی که کارآفرینان انفرادی در چارچوب فعالیتهای مشترک، درآمد 

این قانون، فعالیتهای مشترک را انجام می دهند، از فعالیتهای مشترک مشمول  382ماده  جمله آنهایی که طبق

ماده  انجام نوع فعالیتی که مالیات آن را به ترتیب مقرر در این ماده نخواهد بود. قسمت پنجم مالیات طبق

 .این قانون انجام می دهد 375

 شماره 2008دسامبر  29مهوری ازبکستان مورخ ج قانون اصلاح شده توسط 381بخش ششم ماده )

ZRU-196 - SZ RU ،2008 512، ماده 52، شماره) 

 مالیات بر فعالیت های مشترک که فقط توسط کارآفرینان انفرادی انجام می شود .382ماده 

در صورتی که فعالیت های مشترک تحت یک قرارداد مشارکت ساده فقط توسط کارآفرینان انفرادی 

ود، متولی که محصول مشترک تولید شده را می فروشد باید از درآمد حاصل از فروش این محصول بیش انجام ش

این قانون، پرداخت مالیات واحد و  350قسمت اول بپردازد. ماده  2از مبلغ تعیین شده در بند 

 .ه محصول مشترک تولید شده از کالاهای مشمول مالیات باشدغیر مستقیم در صورتی ک مالیات همچنین

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 382قسمت اول ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

در صورتی که محصول مشترک تولید شده فروخته نشود، اما بین شرکا )شرکت کنندگان( فعالیت 

در این حالت، میزان پرداخت مالیات واحد بر اساس  .مشترک توزیع شود، مالیات واحد نیز پرداخت می شود

 .شده محصول مشترک تولید شده محاسبه می شودبهای تمام 

فرم محاسبه پرداخت مالیات واحد برای کارآفرینان فردی در چارچوب فعالیت های مشترک توسط 

 .کمیته مالیاتی دولتی جمهوری ازبکستان و وزارت دارایی جمهوری ازبکستان تایید شده است

 ZRU-196 - SZ شماره 2008دسامبر  29جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 382ماده )

RU ،2008 با بخش های دو و سه تکمیل شد ،512، ماده 52، شماره ) 

 61فصل 

 383 ماده

د، مالیات و سایر مزارع دخكان كه با تشكیل شخص حقوقي یا بدون تشكیل شخص حقوقي تأسیس شده ان

 .اشخاص حقیقي پرداخت مي كنند -پرداختهاي اجباري را به ترتیب مقرر در این قانون براي مؤدیان 

مزارع دخكان كه با تشكیل شخص حقوقي یا بدون تشكیل شخص حقوقي تأسیس شده اند، مالیات و سایر 

 :پرداختهاي الزامي زیر را پرداخت مي كنند

 ؛مالیات زمین از افراد (1

 LexUz نظر توسط 
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 . مراجعه کنید این قانون 294-287به مواد 

 .مالیات استفاده از منابع آب (2

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 244 - 257به مواد 

 دارایی افراد؛مالیات بر  (3

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 277 - 272به مواد 

 پرداخت های گمرکی؛ (4

 LexUz نظر توسط 

 .این قانون شود 344 ماده 343مواد  رجوع به

 .این آیین نامه مقرر شده باشد بخش هفدهم وظیفه ایالتی، مگر اینکه در (5

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 342-326به مواد 

 .هزینه برای خرید و )یا( واردات موقت وسایل نقلیه موتوری (6

 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 383قسمت دوم ماده  6بند )

لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25نگذاری، پایگاه ملی قانو - ZRU-508 شماره

 (2019ژانویه  1

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 325 - 320به مواد 

رداخت مالیات با پ شوند، همراه اعضای مزرعه دهکان که با یا بدون تشکیل شخص حقوقی تأسیس می

بند دوم این ماده، یک پرداخت اجتماعی را به ترتیب مقرر در  های تکلیفی مقرر در و سایر پرداخت

 .کنند این قانون پرداخت می 311 ماده

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون ده توسطاصلاح ش 383بخش سوم ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 
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ه اعضای یک مزرعه دخکان که با یا بدون تشکیل شخص حقوقی تأسیس شده اند، در صورتی ک

فعالیت های غیر مرتبط با تولید، فرآوری و فروش محصولات کشاورزی خود را انجام دهند، ملزم به ثبت نام به 

این  58 لعنوان کارآفرین انفرادی و پرداخت مالیات هستند. و سایر پرداختهای الزامی به ترتیب مقرر در فص

 .قانون

 62فصل 

 مقررات عمومی .384ماده 

 . سازماندهی می شوند در قانون بازارها در قالب یک شخص حقوقی به ترتیب مقرر

 LexUz نظر توسط 

قوانین سازماندهی فعالیت های  9تا  4بندهای  قانون مدنی جمهوری ازبکستان، 42ماده  رجوع کنید به

 2012یران جمهوری ازبکستان. , آگوست کابینه وز 28تجاری در بازارهای جمهوری ازبکستان، مصوب 

 .253شماره 

 :درآمدهای بازار عبارتند از

 درآمد حاصل از یک بار هزینه؛

 LexUz نظر توسط 

 .این قانون شود 385ماده  رجوع به

 عرضه دیگر

 LexUz نظر توسط 

قوانین سازماندهی فعالیت های تجاری در بازارهای جمهوری  38بند  این قانون، 386ماده  به

 .مصوبه هیئت وزیران جمهوری ازبکستان مراجعه کنید 253به شماره  2012اوت  28ازبکستان مصوب 

 کبارههزینه ی .385ماده 

یک بار هزینه توسط افراد فروشنده کالا، محصولات و محصولات کشاورزی در بازارها پرداخت می 

 .شود

کارمزد یکباره پرداخت ثابتی است که برای هر روز تجارت از هر مکان برای فروش یا برای هر 

 .واحد کالا، محصول، دام دریافت می شود

د، اجاره بهای مکانی برای فروش پرداخت می شود، مبلغ در مواردی که طبق قرارداد اجاره با یک فر

 .یک بار هزینه در اجاره لحاظ می شود
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از هر پرداخت کننده به صورت نقدی یا غیرنقدی با صدور همزمان فیش صندوق دار با حافظه مالی و 

 .یا رسید پایانه ای یک بار هزینه دریافت می شود

 شماره 2013دسامبر  25جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 385بخش چهارم ماده )

ZRU-359 - SZ RU ،2013 685، ماده 52، شماره) 

 .میزان هزینه یک بار مصرف توسط مقامات دولتی محلی به ترتیب مقرر در قانون تصویب می شود

 شماره 2010دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 385قسمت پنجم ماده )

ZRU-274 - SZ RU ،2010 485، ماده 51، شماره) 

 سایر قبوض .386ماده 

 :تند ازسایر ورودی های بازار عبار

اجاره توسط اشخاص حقوقی و اشخاص حقیقی برای استفاده از ساختمان ها، سازه ها  درآمد اجاره (1

 .و سایر اموالی که در اختیار اداره بازار است پرداخت می شود

 2010دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 386قسمت یک ماده  1بند )

 (485, ماده 51شماره  ,ZRU-274 - SZ RU, 2010 شماره

 .درآمد حاصل از ارائه خدمات به فروشندگان و خریداران (2

درآمد حاصل از تهیه، خرید و فروش کالاهای کشاورزی )برای بازارهای دخکان( توسط اداره  (3

 .در این حالت، درآمد تفاوت بین ارزش خرید و فروش کالاهای فروخته شده است .بازار

 2010دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 386قسمت اول ماده  3بند )

 (485، ماده 51، شماره ZRU-274 - SZ RU ،2010 شماره

 .سایر رسیدهایی که مغایر با قانون نباشد (4

اندازه اجاره و هزینه خدمات ارائه شده توسط اداره بازار توسط مقامات دولتی محلی به ترتیبی که 

 .قانون تعیین می کند تأیید می شود

 شماره 2010دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 386بخش دوم ماده )

ZRU-274 - SZ RU ،2010 485، ماده 51، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

، اجاره و هزینه خدمات ارائه شده توسط ادارات بازارها و مجتمع یک بار هزینه حداقل مبالغ مشاهده

 .(1392/01/16 2412های خرید )شماره ثبت 

 387 ماده
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های تکلیفی  مالیات و سایر پرداختاین قانون مشمول  386 و 385 درآمدهای بازار مندرج در مواد

 .مقرر در این قانون نخواهد بود

بازارها تعهدات خود را مبنی بر عدم پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری در منبع پرداخت و 

 :تعهدات پرداخت به بودجه و صندوق های امانی دولتی حفظ می کنند

 پرداخت های گمرکی؛

 LexUz نظر توسط 

 .این قانون شود 344ماده  رجوع به

 پرداخت اجتماعی یکپارچه؛

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 305ماده  به قسمت اول

 هزینه های دولتی؛

 LexUz نظر توسط 

 .این قانون شود 326ماده  رجوع به

 .هزینه حق خرده فروشی انواع خاصی از کالاها و ارائه انواع خاصی از خدمات

 LexUz نظر توسط 

 .این قانون شود 345ماده  رجوع به

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 387بند شش از قسمت دوم ماده )

ZRU-508 - قابل  -حذف شده است  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25یگاه ملی قانونگذاری، پا

 (2019ژانویه  1اجرا از 

 .هزینه خرید و )یا( واردات موقت وسایل نقلیه موتوری

دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 387بند شش از قسمت دوم ماده )

درج  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-508 شماره 2018

 (2019ژانویه  1لازم الاجرا در 

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 321 و 320به مواد 
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درصد به ترتیب مقرر به بودجه های محلی مربوطه در محل  50از مجموع درآمدهای بازارچه ها 

درصد باقیمانده در اختیار اداره بازار باقی می ماند و برای پوشش هزینه های  50 .بازارچه ها ارسال می شود

 .جاری، بازسازی، بهبود، گسترش فهرست و بهبود کیفیت خدماتی که ارائه می کنند استفاده می شود

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 387بخش سوم ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

 .   ببینید نسخه قبلی را

ات ثابت را انجام می دهند، درآمد حاصل از این هنگامی که بازارها انواع فعالیت های مشمول مالی

ً مفاد بند سوم این ماده .این قانون مشمول مالیات مقطوع می شود 58فعالیت ها طبق فصل  شامل این  ضمنا

 . درآمدها نمی شود

 ZRU-241 - SZ شماره 2009دسامبر  30جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 387ماده )

RU ،2009 توسط بخش چهارم تکمیل شد ،556، ماده 52، شماره ) 

اطلاعات مربوط به درآمد دریافتی توسط بازارها به مقامات مالیاتی ایالتی در محل ثبت مالیات به 

رت ماهانه حداکثر تا دهمین روز ماه پس از ماه گزارش، به شکلی که توسط کمیته مالیاتی دولتی جمهوری صو

 تعیین شده است، ارسال می شود. ازبکستان

وجوه یک بار در ماه حداکثر تا آخرین مهلت ارسال اطلاعات درآمد دریافت شده به بودجه منتقل می 

 .شود

مجتمع های تجاری با سهم دولتی در سرمایه مجاز )سرمایه  -قی مفاد این فصل در مورد اشخاص حقو

 .درصد اعمال می شود 51مجاز( حداقل 

 ZRU-274 - SZ شماره 2010دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  توسط قانون 387ماده )

RU ،2010 توسط قسمت هفتم تکمیل شد ،485، ماده 51، شماره ) 

 63فصل 

 شماره 2014دسامبر  11جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 63عنوان فصل )

ZRU-381 - SZ RU ،2014 588 ، ماده50، شماره) 

 مقررات عمومی .388ماده 

اشخاص حقوقی و حقیقی بر اساس مجوز صادره به ترتیب مقرر در قانون فعالیت های کنسرت و 

 .سرگرمی را انجام می دهند

 شماره 2014دسامبر  11جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 388بخش اول ماده )

ZRU-381 - SZ RU ،2014 588، ماده 50، شماره) 
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 LexUz نظر توسط 

 354به شماره  2015دسامبر  9رویه مجوز فعالیت های کنسرت و سرگرمی، مصوب  به مقررات

 . وزیران جمهوری ازبکستان مراجعه کنید مصوبه کابینه

اشخاص حقوقی و اشخاص حقیقی که مجوز حق فعالیت در کنسرت و فعالیت های سرگرمی را دریافت 

 .می کنند، هزینه دولتی را با نرخ تعیین شده پرداخت می کنند

 شماره 2014دسامبر  11جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 388بخش دوم ماده )

ZRU-381 - SZ RU ،2014 588، ماده 50، شماره) 

 LexUz نظر توسط 

رت و سرگرمی را که توسط قطعنامه شماره وظیفه دولتی برای حق انجام فعالیت های کنس نرخ های

 . کابینه وزیران جمهوری ازبکستان تصویب شده است، ببینید 2015دسامبر  9مورخ  354

 389 ماده

 شماره 2014دسامبر  11تان مورخ جمهوری ازبکس قانون اصلاح شده توسط 389عنوان ماده )

ZRU-381 - SZ RU ،2014 588، ماده 50، شماره) 

اشخاص حقوقی که برای حق انجام فعالیتهای کنسرتی و سرگرمی برای این نوع فعالیت هزینه دولتی 

 این قانون معاف هستند 23را پرداخت می کنند از پرداخت مالیات و سایر پرداخت های اجباری مقرر در ماده 

 .این مقاله دوم قسمت در مندرج به استثنای موارد

 شماره 2014دسامبر  11جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 389بخش اول ماده )

ZRU-381 - SZ RU ،2014 588، ماده 50، شماره) 

 :این ماده مکلف به پرداخت هستند قسمت اول اشخاص حقوقی مندرج در

 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 389بند یک قسمت دوم ماده )

لازم الاجرا از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-508 شماره

 (2019ژانویه  1

 پرداخت های گمرکی؛

 LexUz نظر توسط 

 .این قانون شود 344ماده  جوع بهر

 پرداخت اجتماعی یکپارچه؛

 LexUz نظر توسط 
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 . مراجعه کنید این قانون 305ماده  به قسمت اول

 .   ببینید نسخه قبلی را

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون توسط 389بند چهار قسمت دوم ماده )

ZRU-508 - قابل  -مستثنی شده است  03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25اری، پایگاه ملی قانونگذ

 (2019ژانویه  1اجرا از 

 هزینه خرید و )یا( واردات موقت وسایل نقلیه موتوری؛

دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 389بند چهار قسمت دوم ماده )

 1از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-508 شماره 2018

 (لازم الاجرا می شود 2019ژانویه 

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 321 و 320به مواد 

 .مالیات ها و سایر پرداخت های اجباری که در منبع پرداخت کسر می شود

هنگامی که اشخاص حقوقی انواع فعالیت هایی را انجام می دهند که به اجرای کنسرت و فعالیت های 

ها موظف است سوابق جداگانه ای را نگهداری و مالیات و  سرگرمی مربوط نمی شود، مؤدی این نوع فعالیت

 .سایر پرداخت های اجباری مقرر در این قانون را پرداخت کند

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 389قسمت سوم ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

هنگامی که اشخاص حقوقی فعالیت هایی را انجام می دهند که به فعالیت های کنسرت و سرگرمی 

 .این قانون پرداخت می شود بخش هفدهم مربوط نمی شود، هزینه دولتی به ترتیب مقرر در

 شماره 2014دسامبر  11جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 389بخش چهارم ماده )

ZRU-381 - SZ RU ،2014 588، ماده 50، شماره) 

 390 ماده

 شماره 2014دسامبر  11جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 390عنوان ماده )

ZRU-381 - SZ RU ،2014 588، ماده 50، شماره) 

بابت حق فعالیت کنسرت و سرگرمی حق الزحمه دولتی را پرداخت می کنند از پرداخت افرادی که 

 .مالیات ثابت برای این نوع فعالیت معاف هستند

 شماره 2014دسامبر  11مورخ  جمهوری ازبکستان قانون اصلاح شده توسط 390بخش اول ماده )

ZRU-381 - SZ RU ،2014 588، ماده 50، شماره) 
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 :این ماده مکلف به پرداخت موارد زیر خواهند بود قسمت اول اشخاص مذکور در

 پرداخت های گمرکی؛

 LexUz نظر توسط 

 .این قانون شود 344ماده  رجوع به

 .هزینه خرید و )یا( واردات موقت وسایل نقلیه موتوری

 2018 دسامبر 24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 390بند سه قسمت دوم ماده )

درج لازم  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-508 شماره

 (2019ژانویه  1الاجرا در 

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 321 و 320به مواد 

اگر افرادی که هزینه ایالتی را برای حق شرکت در فعالیت های کنسرت و سرگرمی می پردازند 

دارای دارایی مشمول مالیات و )یا( قطعه زمین باشند، در این صورت تعهد به پرداخت مالیات بر دارایی افراد و 

این قانون مقرر شده  50 و 48فصول  ه نحوی که در)یا( مالیات زمین بر افراد در این منطقه را حفظ می کنند. ب

 .است

 شماره 2014دسامبر  11جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 390بخش سوم ماده )

ZRU-381 - SZ RU ،2014 588، ماده 50، شماره) 

این ماده، افرادی که در فعالیت های  قسمت دوم همراه با پرداخت پرداخت های اجباری مقرر در

این قانون  311ماده  ند، یک پرداخت اجتماعی واحد را به روش مقرر درکنسرتی و سرگرمی فعالیت می کن

 .برای کارآفرینان فردی پرداخت می کنند

 شماره 2018دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون اصلاح شده توسط 390بخش چهارم ماده )

ZRU-508 -  ،لازم الاجرا از اول  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری

 (2019ژانویه ، 

 64فصل 

 مالیات کانون های وکلا، موسسات و دفاتر حقوقی .391ماده 

قوقی و موسسات حقوقی به عنوان موسسات غیرانتفاعی از نظر مجامع وکلای دادگستری، موسسات ح

فعالیت های مربوط به ارائه معاضدت )خدمات( حقوقی توسط وکلا از پرداخت مالیات و سایر پرداخت های 

 :تکلیفی معاف هستند به استثنای موارد

 پرداخت های گمرکی؛
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 LexUz نظر توسط 

 .این قانون شود 344ماده  رجوع به

 پرداخت اجتماعی یکپارچه؛

 LexUz نظر توسط 

 . مراجعه کنید این قانون 305ماده  به قسمت اول

 هزینه خرید و )یا( واردات موقت وسایل نقلیه موتوری؛

دسامبر  24جمهوری ازبکستان مورخ  قانون شده توسط اصلاح 391بند چهار قسمت اول ماده )

 1از  - 03/18/508/2365، شماره 2018دسامبر  25پایگاه ملی قانونگذاری،  - ZRU-508 شماره 2018

 (لازم الاجرا می شود 2019ژانویه 

 LexUz توسط نظر 

 . مراجعه کنید این قانون 321 و 320به مواد 

 .مالیات ها و سایر پرداخت های اجباری که در منبع پرداخت کسر می شود

رکت های حقوقی فعالیت های کارآفرینی )غیر هنگامی که یک کانون وکلا، شرکت های حقوقی و ش

مرتبط با ارائه کمک های حقوقی توسط وکلا( انجام می دهند، مالیات ها و سایر پرداخت های اجباری به ترتیب 

 .مقرر در این قانون برای اشخاص حقوقی که در فعالیت های کارآفرینی هستند پرداخت می شود

 392 ماده

تری برای ارائه معاضدت )خدمات( حقوقی طبق روال مقرر در این ماده مبالغ دریافتی وکلای دادگس

 .مشمول مالیات بر درآمد شخصی می باشد

 .موضوع مالیات بر درآمد شخصی درآمد یک وکیل است

درآمد وکیل به عنوان تفاوت بین مبلغ دریافتی برای ارائه کمک )خدمات( حقوقی توسط وکیل و مبلغ 

 .انون وکلا، دفاتر حقوقی و دفاتر حقوقی منتقل می شود، تعریف می شودوجوهی که برای نگهداری ک

پایه مشمول مالیات بر اساس درآمد وکیل منهای پرداخت اجتماعی یکپارچه که در حق الزحمه وکیل 

 .لحاظ می شود تعیین می شود

ران کارگزا -مالیات بر درآمد وکلا توسط کانون های وکلا، موسسات حقوقی و موسسات حقوقی 

 .این قانون انجام می شود 188تا  184مواد  مالیاتی طبق
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